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CARPETAS DE GOMAS CARTÓN

CARPETA DE GOMAS CARTÓN
Carpeta de gomas fabricada en cartón compacto esmaltado alto brillo de 
1250 g/m² (nº 10). Alta calidad y resistencia. Cierre con gomas. Con tres 
solapas. Tamaño folio. La  carpeta.

CÓD. COLOR

79742 AZUL
79743 ROJO
79744 VERDE

CÓD. REF.

37510 CG57

CARPETA DE GOMAS CARTÓN
Carpeta de gomas fabricada en cartón plastificado de 600 g/m². Cierre con 
gomas. Con tres solapas. Tamaño folio. Colores surtidos: azul, amarillo, 
negro, rojo y verde. La  carpeta.

CARPETA DE GOMAS CARTÓN SÍMIL PRESPÁN FOLIO
Carpeta de gomas en cartón símil prespán de 425 g/m². Cierre con gomas. 
Tres solapas. Tamaño folio. La carpeta.

CARPETA DE GOMAS CARTÓN SÍMIL PRESPÁN DIN A4
Carpeta de goma en símil prespán de 325 g/m². Cierre con elástico y tres solapas. Etiqueta adhesiva en el lomo. Formato Din A4. Lomo de 15 mm. La  carpeta.

CARPETA DE GOMAS CARTULINA LUSTRADA DIN A4
Carpeta de gomas en cartulina lustrada 400 g/m². Cierre con gomas y tres 
solapas. Etiqueta adhesiva en el lomo. Colores surtidos: amarillo, azul, 
celeste, morado, naranja, rojo, rosa, turquesa, verde hierba y verde pistacho. 
Formato Din A4. La  carpeta.

CÓD.

72591

RECOMENDADO

10

CARPETA DE GOMAS CARTULINA LUSTRADA 1928
Carpeta de gomas y 3 solapas. Fabricada en cartulina de 600 g/m² con fibras 
nuevas certificadas FSC. La cartulina esta tintada en la masa, tiene un film 
protector que la hace más resistente. La gama 1928 es MaxiCapacity. Lomo 
ampliable. Con sus gomas es una carpeta perfecta para el uso diario. Colores 
surtidos. La  carpeta.

CÓD. COLOR FORMATO

155970 SURTIDOS DIN A4 6

155971 SURTIDOS DIN A3 10

155981 SURTIDOS POCKET (120 X 160 mm) 20

155982 SURTIDOS PAGARÉ (120 X 230 mm) 10

CARPETA DE GOMAS CARTULINA IDERAMA
Carpeta de gomas y 3 solapas. Fabricada en cartulina plastificada de 
425 g/m² . Certificada FSC. Medidas: 240 x 320 mm. Formato Din A4+. 
La  carpeta.

CÓD. COLOR

155972 NEGRO 1

155973 VERDE ANIS 1

155974 ROSA 1

155975 ROJO 1

155976 VIOLETA 1

CÓD. COLOR

155979 AZUL OSCURO 1

155980 NARANJA 1

155978 VERDE OSCURO 1

155977 SURTIDOS 25

CÓD. REF. COLOR

31624 KF02166 AMARILLO - 10

31625 KF02167 AZUL - 10

31628 KF02170 NARANJA - 10

31627 KF02169 NEGRO - 10

31626 KF02168 VERDE - 10

31629 KF02171 VIOLETA - 10

31630 KF02174 SURTIDOS* 10 -

CÓD. REF. COLOR

23813 CG36 AMARILLO 10

23816 CG33 AZUL 10

23814 CG34 ROJO 10

23815 CG35 VERDE 10

80366 CG37 SURTIDOS* -

*Pack 4 colores surtidos.
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Logotipo de la marca 

comercial del artículo.

MARCA DE 

PRODUCTO

El cuadro destacado 

identifica artículos 
recomendados por su 

excelente calidad al 

mejor precio.

MEJOR RELACIÓN

CALIDAD-PRECIO

Conjunto de caracteres 

únicos que cada 
proveedor otorga a su 

producto.

REFERENCIA

Identifican visualmente 

las características más 

importantes.

ICONOS DEL

PRODUCTO

Cuadro de códigos 

único para cada 
producto. En ocasiones 

incluye otra información 

(color, medidas, etc.)

CÓDIGO

Denominación comercial 

del artículo.

NOMBRE DEL 

PRODUCTO

Detallada explicación 

del producto, sus 
características y sus usos.

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO

Indica cada uno de los 

grupos de productos 

dentro de una categoría.

FAMILIA DE 

PRODUCTOS

Identifica artículos 
ecológicos.

PRODUCTO 

ECOLÓGICO

Identifica aquellos 
artículos de reconocida 

calidad y prestigio.

PRODUCTO 

RECOMENDADO

DERAMA
artulina plastificada de 

0 mm. Formato Din A4+. 

COLOR

79 AZUL AZUL OSCUROSCURO 1

80 NARANNARANJA 1

78 VERDEVERDE OSCURRO 1

77 SURTIDOS 25

Lomo de 15 mm. La  carpeta.

g/m². Cierre con gomas. 

CARPETETA DE GOMAS CARTULINA LUSTR
Carpeta de gomasomas en cartulina lua lustrada 400 g/m².
solapas. Etiquequeta adhesiva en eln el lomo. Colores s
celeste, moradodo, naranja, rojo, jo, rosa, turquesa, ver
Formato Din A4. A4. La  carpeta.a.

CÓD.

72591 10

USTRADA 1928
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CARPETETA DE GOMAS CAROMAS CARTÓN
Carpeta de gomasomas fabricada eda en cda eda en cartón compact
1250 g/m² (nº 10º 10). Alta calidad d y rd y resistencia. Cierr
solapas. Tamaño año folio. La  carparpeta.arpeta.

CÓD. COLLOR

79742 AZUL
79743 ROJO
79744 VERDE

do de 600 g/m². Cierre con 
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/m². Cierre con gomaomas y tres 
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CARCARPETPETAS AS DE DE GOMGOMAS AS CARCARTÓNTÓNTÓN

CÓD.D.

375110

CARCARPETETA DE GDE GDE GDE GOMASOMASOMAS CAR CARTÓNTÓN
Carpetta de gomasomas fabricricada en cn cartón pla plastificadoadoado
gomas. Cs. Con treres solapas.pas. Tamaño año folio. C. Colores ss ss surti
negro, r, rojo y veerde. La  carpeeta.

Carpeta ta de gomasomas en ccartón símilímil prespspán de 425 425 425 g/m²
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CÓD.. COLOLOR FORMMATO

1559770 SURTITIDOS DIN A4N A4 6

1559771 SURTITIDOS DIN A3N A3 10

1559881 SURTITIDOS POOCKET (120 X120 X 160 mmmm) 20

1559882 SURTITIDOS PAAGARÉ (120 X120 X 230 mmmm) 10

10

REF. COLOR
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CARPETAS DE GOMAS CARTÓN

CÓD.

76293

CARPETA DE GOMAS CARTÓN SÍMIL PRESPÁN DIN A3
Carpeta de gomas fabricada en símil prespán de 600 g/m². Color azul. Cierre 
con gomas. Tres solapas. Formato Din A3. La carpeta.

CÓD.

76295

CARPETA DE GOMAS CARTÓN SÍMIL PRESPÁN DIN A4+
Carpeta de gomas en símil prespán plastificado de 600 g/m². Cierre con 
elástico y tres solapas. Etiqueta adhesiva en el lomo. Formato Din A4+.  
La carpeta.

CARPETA DE GOMAS CARTÓN PRESPÁN FOLIO
Carpeta de gomas en cartón prespán de 880 g/m². Cierre con gomas. Tres solapas. Tamaño folio. La carpeta.

CÓD. REF. COLOR

25263 CS08 AZUL

24741 CS09 NEGRO

24740 CS10 ROJO

24739 CS11 VERDE

CARPETA DE GOMAS CARTÓN FORRADO FOLIO
Fabricada en cartón entrecolado de 1,75 mm de espesor, forrado con papel de 
encuadernación plastificado, gofrado tela en PVC y guarda interior impresa. 
Cierre con gomas. Tres solapas. Tamaño folio. La  carpeta.

25

CARPETA DE GOMAS CARTÓN IDERAMA DIN A3
Carpeta de gomas con 3 solapas capacidad maxi premium. Fabricada en 
cartulina plastificada de 600 g/m². Formato Din A3, perfecto para transportar 
planos, dibujos y trabajos de bellas artes. Colores surtidos. La carpeta.

CÓD.

155983

CARPETA DE GOMAS CARTÓN RECICLADO
Carpeta de gomas fabricada en cartón gris 100 % reciclado. Medidas: 340 x 260 mm. La carpeta.

CÓD. MODELO

156284 3 SOLAPAS

156285 SENCILLA

10

8

CÓD. REF. FORMATO COLOR

24043 CG24 FOLIO AMARILLO

24046 CG21 FOLIO AZUL

24044 CG22 FOLIO ROJO

24045 CG23 FOLIO VERDE

33286 CG20 A3 AMARILLO

33284 CG18 A3 ROJO

33285 CG19 A3 VERDE
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PARA NO

PERDERSE

Identifica artículos 
nuevos para 2021.

NOVEDAD

Junto con el índice, le 

ayudará a encontrar 

fácilmente lo que busca.

NÚMERO DE

PÁGINA

Unidad mínima de venta.

UMV

Uñero de color que 

facilita la búsqueda por 

categoría de productos.

CATEGORÍAS DE 

PRODUCTOS

Color asociado a una 

categoría en cuestión.

COLOR DE LA 

CATEGORÍA

Unidad de venta 
especial*.

UVE

Imágenes de gran 
tamaño para apreciar 

todos los detalles.

FOTO DEL 
PRODUCTO

Identifica cada viñeta 

dentro de una página.

IDENTIFICADOR 

DE VIÑETA

Identifica aquellos artículos que 
permiten abrir envases para enviar 
a sus clientes la cantidad que 
exactamente desean (minipicking), 
siendo ésta inferior a la UMV por 
un pequeño coste adicional.

*

F
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A DE GOMAS CARTÓN SÍMIL PRESPÁN DIN A3
da en símil prespán de 600 g/m². Color azul. Cierre 
ormato Din A3. La carpeta.

CÓD.

76295

CARPETA DE GOMAS CARTÓN SÍMIL PR
Carpeta de gomas en símil pr
elástico y tres solap
La carpeta.

A DE GOMAS CARTÓN PRESPÁN FOLIO
ón prespán de 880 g/m². Cierre con gomas. Tres solapas. Tamaño folio. La c

CÓD. REF.

25263 CS08
24741 CS09
24740 CS10
24739 CS11

CARPETA DE GOMAS CARTÓN FOR
Fabricada en cartón en
encuadernación plas
Cierre con gomas. T

A DE GOMAS CARTÓN IDERAMA DIN A3
as capacidad maxi premium. Fabricada en 

da de 600 g/m². Formato Din A3, perfecto para transportar 
s de bellas artes. Colores surtidos. La carpeta.

A DE GOMAS CARTÓN RECICLADO
da en cartón gris 100 % reciclado. Medidas: 340 x 260 mm. La carpeta.

COLOR

AMARILLO

AZUL

ROJO

VERDE

AMARILLO

ROJO

VERDE
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CÓD.

76293

CARPCARPETA DE GDE GOMASOMAS CAR
Carpeta de gomas fabricada en sí
con gomas. Tres solapas. Forma

CARPCARPETA DE GDE GOMASOMAS CAR
Carpeta de gomas en cartón pr

CARPETA DE GDE GOMAS CAR
Carpeta de gomas con 3 solapas c
cartulina plastificada de 600 g/m
planos, dibujos y trabajos de be

CÓD.

155983

CARPETA DE GDE GOMAS CAR
Carpeta de gomas fabricada en c

CÓD. MODELO

156284 3 SOLAPAS

156285 SENCILLA

10

8

CÓD. REF. FORMATO

24043 CG24 FOLIO

24046 FOLIOCG21

24044 FOLIOCG22

24045 FOLIOCG23

33286 A3CG20

33284 A3CG18

33285 A3CG19
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Consumibles originales Lexmark 128

Consumibles originales Oki 129

Consumibles originales Samsung 130

Contenedores con tapadera 93

Contenedores de basura 617

Controladores de presencia 42

Corcho 724

Corcho adhesivo en rollo 557

Cordoncillos 324

Correctores en lápiz roller 404

Crema de manos 604

Crema hidratante facial 604

Crema protectora solar 604

Cuadernos 475

Cuadernos de caligrafía 744

Cuadernos de caligrafía creativa 745

Cuadernos de estimulación mental 746

Cuadernos de operaciones y problemas 745

Cuadernos de ortografía 745

Cuadernos de profesorado 715

Cuadernos espiral Antartik 486

Cuadernos espiral Oxford 489

Cuadernos espiral Pautaguía 485

Cuadernos espiral tapa blanda 479

Cuadernos espiral tapa dura 481

Cuadernos espiral tapa forrada extradura 482

Cuadernos espiral tapa plástico 484

Cuadernos para colorear 759

Cubiletes portalápices 456

Cubos de basura 617

Cubos de fregona 612

Cubos de notas adhesivas 466 y 474

Cucharas de plástico 639

Cuchillo de cocina 636

Cuchillos de plástico 639

Cuentos con pegatinas 759

Cuerdas 324

Cúteres 301

Damas - juego 756

Dediles 461

Delantal infantil para manualidades 687

Desatascadores de tuberías 614

Deshumidificador 650

Desinfectante y ambientador para inodoro 606

Destructoras autoalimentación 28

Destructoras de despacho (uso continuo) 24

Destructoras de despacho (uso moderado) 20

Destructoras de oficina 1-10 usuarios (grandes volúmenes) 26

Destructoras para hogar y oficina en casa (uso ocasional) 18

Detectores y contadores de billetes falsos 45

Detergentes para baños 606

Detergentes para suelo 612

Diccionarios 746

Difuminos 697

Diluyente de pintura 698

Disco duro slim 142

Discos duros externos 142

Discos duros internos 141

Dispensador automático con soporte de gel o jabón 588

Dispensador automático de gel o jabón 588

Dispensador automático de gel y jabón 601

Dispensador de agua 647

Dispensador de cápsulas para café 635

Dispensador de turnos 180

Dispensador manual de gel  o jabón 587

Dispensador manual de gel y jabón 600

Dispensadores de papel higiénico 594

Dispensadores de papel secamanos 597

Dispensadores de servilletas 642

Dispensadores de toallitas 597

Dispensadores notas adhesivas 474
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Dominós 758

Ducha lavaojos 602

DVDs 137

Edulcorante 644

Encendedores 461

Encuadernadora espiral doble wire 12

Encuadernadoras canutillos plástico 10

Encuadernadoras eléctricas 12

Encuadernadoras espiral sencilla 9

Encuadernadoras multifunción 12

Encuadernadoras presión (Channel) 12

Encuadernadores fástener 451

Encuadernadores latonados 452

Enjuague bucal 604

Ensalada preparada 648

Equipos multifunción inkjet 148

Equipos multifunción láser 156

Escalas 730

Escaleras 103

Escáneres 164

Escobas 610

Escobillas para inodoros 614

Escribanías 296

Escritura Belius 393

Escritura Parker 390

Escritura Pilot 396

Escritura Waterman 392

Escuadras 727

Esencia de trementina 698

Esferas geográficas 720

Espirales de plástico 13

Espirales metálicas 13

Espirales Wire 13

Esponja quitamanchas 615

Esponjas para pinturas a dedos 687

Espuma para embalar 308

Estanterías 75

Esterilizador de sobremesa 590

Estropajos 615

Estuches portatodos 751

Etiqueta para reciclaje de basura 618

Etiquetadoras 178

Etiquetas adhesivas en rollo 541

Etiquetas adhesivas en sobre 540

Etiquetas adhesivas felicitación 541

Etiquetas adhesivas fluorescentes 540

Etiquetas adhesivas para impresoras y fotocopiadoras 536

Etiquetas adhesivas ultrarresistentes 539

Etiquetas colgadoras 541

Etiquetas colgantes 541

Etiquetas para archivadores 224

Etiquetas para etiquetadoras 179

Etiquetas para impresoras de etiquetas 173

Expositores de pie 568

Expositores de sobremesa 91

Expositores de suelo 88

Expositores murales 90

Extraegrapas 439

Fanta 648

Fax 163

Fechadores 447

Fiambreras 638

Fichas 274

Ficheros 273

Ficheros cajones sobremesa 265

Fieltro 707 y 724

Figuras geométricas 750

Figuras para ajedrez 756

Fijadores para carboncillo 698

Fijafotos 323

Filamentos para impresoras 3D 171

Film transparente 641

Filtro para máquina de sellos automáticos 168

Filtros para pantallas 210

Flautas 717

Flexómetros 450

Fluorescentes 364

Formularios automáticos 449

Forralibros 748

Forralibros adhesivos 748

Foto transfer al agua 694

Fotolitos para sellos automáticos 168

Fregonas 611

Frigorífico con congelador 650

Fundas autoadhesivas 283

Fundas autoadhesivas de exterior 568

Fundas colgantes portacatálogos 569

Fundas diapositivas 282

Fundas multitaladro 277

Fundas para CDs/DVDs 138

Fundas para lomo de carpetas 282

Fundas para portátiles 200

Fundas para tablets 200

Fundas para USBs 138

Fundas portadocumentos 281

Fundas protectoras 281

Gafas de protección 579

Gafas de protección ocular 621

Gafas de protección panorámicas 622

Gafas de protección policarbonato 579 y 622

Galletas 645

Gel antiséptico 581

Gel hidroalcohólico 581

Gel repelente de mosquitos 604

Globos 720

Globos terráqueos 720

Goma Eva manualidades 705

Gomas con sacapuntas 378

Gomas de borrar 381

Gomets adhesivos 722

Gomillas elásticas 325

Grapadoras de bolsillo 426

Grapadoras de brazo largo 436

Grapadoras de sobremesa 428

Grapadoras de tenaza 435

Grapadoras eléctricas 438

Grapadoras profesionales alta capacidad 436

Grapas 440

Guantes de protección 624
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Guantes desechables 587

Guantes desechables de nitrilo 625

Guantes desechables de plástico 625

Guantes desechables de vinilo 625

Guillotín 308

Hervidor de agua 650

Higiene de manos 601

Higiene y mantenimiento de ordenadores 212

Horno microondas 650

Hubs USB múltiples 177

Humedecedor dactilar 461

Identificadores 283

Identificadores de puerta 459

Identificadores de sobremesa 459

Iluminación oficina 72

Imanes de sujección para pizarras magnéticas 560

Impermeables para lluvia 628

Impresora de tickets 43

Impresoras 3D 169

Impresoras de etiquetas 172

Impresoras de tarjetas de plástico 165

Impresoras Inkjet 148

Impresoras láser 156

Impresoras térmicas 163

Index separadores 464

Index separadores rígidos 465

Indicadores adhesivos de seguridad 632

Índice ficheros 273

Índices libretas 496

Inflador de globos 721

Infusiones 642

Inkjets compatibles Xerox para HP 135

Inkjets originales Brother 106

Inkjets originales Canon 110

Inkjets originales Epson 114

Inkjets originales HP 119

Insecticidas 606

Instrumentos para modelar arcilla 681

Jabón de manos en espuma 602

Jabón líquido de manos 588 y 602

Jabón líquido de manos bactericida 588 y 602

Jabón líquido de manos con dispensador 601

Jarra para agua 636

Jarra termo 636

Juegos clásicos 756

Juegos de reglas 729

Kit para fabricar Slime 683

Lacres 326

Láminas para colorear 675

Lámpara de Xenon para máquina de sellos 168

Lámparas de sobremesa 72

Lápices bicolor 374

Lápices carboncillo 697

Lápices copiativos 374

Lápices de carpintero 374

Lápices de cera 661

Lápices de cera acuarelables 664

Lápices de cera blanda 662

Lápices de colores 655

Lápices de colores acuarelables 659

Lápices de escritura 371

Lápices de grafito 371

Lápices fluorescentes 374

Lápices Omnicrom 374

Lápices pastel 676

Lápices pastel al óleo 694

Lápiz corrector roller 404

Lápiz mina de goma 383

Lápiz para impresoras 3D 172

Lavavajillas 609

Lazos fantasía para regalos 713

Leche 644

Leche condensada 645

Leche en polvo 645

Leche evaporada 645

Lectores de tarjetas 189

Lejía 612

Libretas encoladas 497

Libretas grapadas escolares 494

Libretas grapadas Pautaguía 485

Libretas índice 496

Libro de reservas 262

Libros cartoné 504

Libros de actas 502

Libros de contabilidad 503

Libros de firmas 498

Libros de hojas de reclamación 502

Libros de lectura 747

Libros de subcontratación 504

Libros de visita 504

Lienzos 699

Limpiacristales 609

Limpiador antical 609

Limpiador de pegamentos en spray 416

Limpiador de pizarras 560

Limpiador desinfectante 581

Limpiador desinfectante para cocinas 586 y 608

Limpiador higienizante desinfectante para  
superficies y mobiliario 586 y 607

Limpiador inodoro 606

Limpiador quitaolor desinfectante 586

Limpiadores bactericidas 607

Limpiadores de baño 606

Limpiadores desengrasantes 608

Limpiadores multiusos 608

Limpiahogar ambientador desinfectante 586 y 608

Limpiahogar multisuperficies 608

Limpiahogar quitaolor desinfectante 608

Limpiapinceles 700

Limpiasuelos 613

Limpiasuelos limón 613

Limpiasuelos manzana 613

Limpiaventanas 615

Limpieza de suelos 610

Limpiezas de baños 606

Linternas 631

Llavero anticontacto 585

Llaveros portaetiquetas 85

Lomeras 16
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Lupas 461

Lupas con luz 461

Maletines con fuelle 245

Maletines con ruedas 202

Maletines de lápices de colores 661

Maletines para portátiles 200

Maletines portadocumentos 296

Maletines primeros auxilios 629

Mampara de protección de pie 585

Mamparas divisorias 79

Mandos a distancia universales para TV 144

Maniquíes 701

Manteles de papel 642

Mapas de España plantillas rotulación 730

Mapas mudos Din A4 754

Mapas murales 563

Maquillaje infantil 683

Máquina empaquetadora de regalos 749

Máquina forradora de libros 749

Máquina generadora de ozono 590

Máquina para turnos 180

Máquinas contadoras 44

Máquinas contadoras de dinero 43

Máquinas de sellos 166

Máquinas precintadoras de bolsas 310

Marcadores de cera blanda fluorescentes 370

Marcadores permanentes 351

Marcos porta anuncios 569

Marcos porta anuncios magnéticos 570

Mascarilla higiénica infantil reutilizable 578

Mascarilla higiénica reutilizable neopreno 577

Mascarilla infantil reutilizable 578

Mascarilla quirúrgica infantil 578

Mascarillas FFP2 577

Mascarillas higiénicas 577

Mascarillas quirúrgicas 577

Masilla adhesiva sujetacosas 416

Memorias USB 139

Menaje 636

Menaje de usar y tirar 638

Menaje para llevar 636

Mesas de oficina Executive 50

Mesas de oficina Meeting 53

Mesas de oficina Metal 51

Mesas de oficina redonda 53

Mesas de oficina Work 52

Mesas multimedia 54

Mesas regulables 54

Microondas 650

Minas para marcar 388

Minas para portaminas 387

Miniportarrollos cinta adhesiva 313

Mochilas 752

Mochilas con ruedas para portátiles 202

Mochilas para portátiles 203

Módulos de archivadores 222

Módulos organizadores 77

Mojasellos 460

Moldes para plastilina 680

Monitores LED 142

Mopas 611

Muebles auxiliares 77

Navetes de marcaje 180

Normógrafos 731

Notas adhesivas de quita y pon 466

Notas electroestáticas de quita y pon 467

Numeradores 447

Oca - juego 756

Organizador de cables 187

Organizadores de armarios 77

Organizadores de cajones 78

Organizadores de monodósis de café 635

Organizadores de sobremesa 457

Paletas para mezcla de pinturas 701

Paletinas agitadoras café 639

Paletinas de cerdas 700

Palillos de dientes 640

Palillos para manualidades 722

Palo con adaptador 610

Pantalla de protección modular L 584

Pantalla de protección modular U 584

Pantalla de protección separadora 584

Pantalla protectora buconasal 580 y 622

Pantallas de protección 54

Pantallas de protección colgante 583

Pantallas de protección para mostrador 583

Pantallas para proyección 566

Pantalones de trabajo 627

Pantoneras 697

Pañuelos de papel 600

Papel acuarela 742

Papel autoadhesivo 306 y 703

Papel carbón 533

Papel celofán 703

Papel charol 703

Papel color 526

Papel contínuo listado de ordenadores 532

Papel crespón 705

Papel de aluminio 640

Papel de cocina 641

Papel de dibujo 741

Papel de embalar 305

Papel de escritura 533

Papel de fax 505

Papel de regalo fantasía 712

Papel especial impresoras inkjets 529

Papel especial impresoras láser 531

Papel florete 534

Papel fotocopiadoras 523

Papel fotográfico 530

Papel higiénico 595

Papel higiénico Jumbo 595

Papel magnético 531

Papel manila 704

Papel metalizado 703

Papel milimetrado 741

Papel multifunción 523

Papel para camillas 600

Papel para reprografía 532

Papel pergamino 535

Papel pergamino marmoleado 518

Papel secamanos 598
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Papel secante 742

Papel seda 704

Papel sumadoras en rollo 505

Papel transfer para tela 531

Papel vegetal 743

Papel verjurado 534

Papelera contenedor de plástico 591

Papelera contenedor metálico 591

Papeleras 93

Papeleras contenedor de plástico con tapa y pedal 617

Papeleras contenedores 94 y 617

Paragüeros 98

Parchís - juego 756

Pasta de dientes 604

Pasta para modelar 681

Pegamento purpurina 685

Pegamentos cola 408

Pegamentos de contacto 409

Pegamentos en barra 412

Pegamentos en spray 414

Pegamentos instantáneos 410

Pegamentos roller (en cinta) 412

Pegamentos universales 409

Pelos de segueta 725

Pen drives 139

Perchas 635

Percheros 99

Perforadora figuras decorativas 724

Pesacartas 451

Petacas de reglas 729

Pictogramas de señalización 573 y 633

Pictogramas de señalización coronavirus 592

Pilas 145

Pinceles acuarela 699

Pinceles de agua 700

Pinceles escolares 700

Pinceles rellenable 700

Pintura a dedos 686

Pintura acrílica 694

Pintura al óleo 694

Pintura contorno relieve 694

Pinturas metalizadas 693

Pinturas para cristal 694

Pinturas para telas 693

Pinturas técnicas 693

Pinzas metálicas 454

Pinzas para hielo 636

Pinzas sujeta papeles 454

Pistolas de navetes 180

Pistolas de silicona 419

Pizarras blancas 547

Pizarras blancas adhesivas en rollo 557

Pizarras blancas móviles 554

Pizarras blancas pequeños formatos 557

Pizarras blancas trípode 553

Pizarras de corcho 546

Pizarras interactivas 565

Pizarras para hostelería 558

Pizarras verdes 546

Pizarras verdes adhesivas en rollo 557

Planchas de corte 303

Planning de sobremesa 292

Plannings murales magnéticos 558

Plantillas rotulación curvas 731

Plantillas rotulación letras y númeross 731

Plantillas rotulación mapas de España 730

Plástico burbujas 308

Plásticos forralibros 748

Plásticos forralibros adhesivos 748

Plastificadoras 32

Plastilinas 676

Platos biodegradables 640

Platos bioestucados 640

Platos de plástico 640

Platos reciclables 640

Plóter 164

Plotter papel 532

Plumas desechables 396

Plumero 616

Plumiers 660

Plumillas de dibujos 696

Póker - juego 757

Portacalendarios 292

Portacatálogos de pared 569

Portacatálogos de sobremesa 569

Portaclips 455

Portafiambreras 638

Portafirmas 261

Portagomas 383

Portalápices 456

Portamascarillas 578

Portaminas 383

Portamochilas 751

Portamonedas 456

Portanotas 262

Portaplanos 735

Portapósters 568

Portapublicidad 568

Portarrollos de mostrador 306

Portarrollos de sobremesa 314

Portarrollos embalaje 310

Portatarjetas de visita de sobremesa 459

Portatizas 562

Portatodos 751

Portautensilios 636

Postes de separación 567

Protección anticaidas 631

Protección auditiva 620

Protección facial 580

Protección ocular 621

Protector de Lápiz 374

Protector facial transparente 622

Protector solar en crema 604

Pulseras identificativas 286

Pulsiómetro 630

Punteros láser para presentaciones 566

Punzones de picar 724

Purificador de aire  espacios pequeños 589

Purificador de aire espacios grandes 590

Purificador de aire espacios medianos 589

Purpurinas 684

Purpurinas con pegamento 685

Puzles 758
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Quitagrapas 439

Quitamanchas 616

Quitapelusas 615

Ratón ergonómico con cable 194

Ratón Gaming 194

Ratón óptico 192

Ratón óptico inalámbrico 192

Ratón óptico inalámbrico ergonómico 194

Ratón óptico mini 192

Recambios Antartik 489

Recambios blocs congresos 556

Recambios bolígrafos tinta borrable 398

Recambios bolígrafos y rollers 397

Recambios de anillas 499

Recambios de anillas para contabilidad 504

Recambios para ambientador 604

Recambios Pautaguía 485

Recarga de tintas 399

Recogedores 610

Refrescos. 647

Reglas 726

Reglas de plástico 726

Reglas metálicas 727

Reglas para encerado 725

Regletas de enchufes 185

Relojes 75

Repele insectos 606

Reposamuñecas para ratón 195

Reposamuñecas para teclado 195

Reposapiés 69

Reproductor multimedia Chromecast 145

Reproductores de radio 198

Repuestos de cúter 304

Repuestos para faxes 136

Repuestos para sellos 448

Respaldos lumbares para sillas 71

Retroproyectores 566

Revisteros 272

Robot aspirador 651

Rodillo quitapelusas 615

Rodillos de tinta para máquina de sellos 168

Rodillos para calculadoras 136

Rodillos para plastilina 680

Rollers de pegamento (en cinta) 412

Rollos de film embalar 308

Rollos de papel fax 505

Rollos de papel higiénico 594

Rollos de papel secamanos 598

Rollos de papel sumadoras 505

Rollos papel de cocina 598

Rollos plásticos forralibros 748

Rollos plásticos forralibros adhesivos 748

Ropa de trabajo 627

Rotuladoras 173

Rotuladores de punta de fibra 345

Rotuladores de tinta líquida 343

Rotuladores detectores de billetes falsos 47 y 364

Rotuladores escolares 665

Rotuladores especiales 364

Rotuladores fluorescentes 364

Rotuladores lettering 670

Rotuladores micrométricos calibrados 362

Rotuladores multisuperficies 674

Rotuladores para cristal 358

Rotuladores para pizarras blancas 359

Rotuladores para textil 361 y 364

Rotuladores para todo tipo de pizarras 358

Rotuladores permanentes 351

Rotuladores tinta metálica 361

Rotuladores tipo tiza 358

Rotuladores ultrapermanentes 361

Sacacorchos 636

Sacagrapas 439

Sacapuntas 375

Sacapuntas con depósito 376

Sacapuntas con goma 378

Sacapuntas de sobremesa 380

Sacapuntas eléctrico 380

Sacos guardarropas 616

SAI 186

Secamanos eléctrico 600

Seguetas 725

Sellos automáticos 167 y 448

Semicírculos 728

Señalización de suelos 573

Señalizadores de planos 562

Separadores 286

Separadores alfabéticos 288

Separadores banderitas adhesivas 464

Separadores numéricos 289

Servilletas de papel 641

Servilleteros 642

Set de cubiertos de madera 639

Set de cubiertos de plástico 639

Set de dibujo 675

Set de teclado y ratón inalámbrico 191

Sets de pintura 701

Silenciadores de flautas 718

Silicona termofusible en barra 419

Silla gaming 66

Sillas conferencia 58

Sillas de dirección 63

Sillas de oficina confidente 58

Sillas de oficina giratorias 60

Sillas plegables 58

Sillón sala espera 67

Slime-kit 683

Snacks 648

Sobres 512

Sobres bolsas 514

Sobres de burbujas 516

Sobres de colores 516

Sobres papel pergamino 517

Sobres para paquetería 309

Software para impresoras 3D 170

Solución salina 630

Soporte para caja de guantes 582

Soporte para pantalla de protección de techo 583

Soportes de papel 460

Soportes dispensadores de gel 582

Soportes dispensadores de gel y guantes 582
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Soportes para bolsas de basura 619

Soportes para carpetas colgantes 257

Soportes para CPU 212

Soportes para monitores 205

Soportes para tablets 200

Soportes/elevador para portátil 207

Sorbetes de papel 640

Sorbetes de plástico 640

Spray adhesivo 414

Spray higienizante 212 y 585

Spray limpiador de pantallas y teclados 212

Spray limpiador de pizarras 562

Subcarpetas 250

Subcarpetas kraft 251

Sujetacosas masilla adhesiva 416

Sustrato para plantas 619

Tabla de marquetería 724

Tabla periódica 750

Tableros de anuncios murales 544

Taburetes 67

Taburetes escalón 103

Tacos de notas de papel 475

Taladradores de 1 taladro 442

Taladradores de 2 taladros 442

Taladradores de 4 taladros 445

Taladradores de gran capacidad 446

Talonarios 505

Tampones para sellos 449

Tapa de plástico para vasos 639

Tapas de encuadernación en cartón 15

Tapas de encuadernación en plástico 14

Tapas de encuadernación en PVC 15

Tapas de encuadernación por presión 16

Tapones para oídos 620

Taquillas metálicas 80

Tarjetas de visita 529

Tarjetas limpiadores de bandas magnéticas 212

Tarjeteros 292

Tarot 757

Taza térmica 636

Té 642

Teclados de ordenador 189

Teclados inalámbrico 191

Teclados para juegos 190

Tela sintética sin tejer para manualidades 706

Teléfonos 180

Témpera escolar sólida en barra 692

Témperas escolares 689

Témperas escolares líquidas 691

Tenedor de plástico 639

Tensor para fleje 308

Termómetros 580

Termómetros clínico digital 630

Termómetros infrarrojo 630

Tijeras de cocina 636

Tijeras de oficina 420

Tijeras escolares 421

Timbres 460

Tinta china 696

Tinta para sellos 167

Tinta para sellos automáticos 168

Tintas de recarga 399

Tintas para almohadillas de sellos 450

Tiras autoadhesivas 283

Tiras protectoras para heridas 629

Tizas 559 y 675

Toallas papel secamanos 599

Toallitas desinfectantes para superficie 586 y 607

Toallitas higienizantes 585

Toallitas húmedas 601

Toallitas limpiadoras para pantallas y teclados 212

Tóners compatibles Q-Connect® para Brother 134

Tóners compatibles Q-Connect® para Canon 133

Tóners compatibles Q-Connect® para HP 131
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ÍNDICE DE SÍMBOLOS

HIPERSOLAR

FUNCIONA CON 
PILAS

ALIMENTACIÓN CON 
CABLE DIRECTO A RED

ALIMENTACIÓN CON 
BATERÍAS CON OPCIÓN 
DIRECTA A RED MEDIANTE 
ADAPTADOR

TECLA DE MARGEN DE 
BENEFICIO BRUTO

TECLA DE REDONDEO 
DECIMAL

TECLA DE GRAN TOTAL

DOBLE ENERGÍA SOLAR Y 
PILAS

Nº DE DÍGITOS 
NATURALES

TECLA MARGEN 
DE BENEFICIO

LÍNEAS IMPRESAS 
POR SEGUNDO

TECLA DE DOBLE 
CERO

TECLA DE TRIPLE 
CERO

TECLA DE POSICIÓN 
DECIMAL

SUMA Y RESTA DE 
MEMORIA

Nº DE 
DÍGITOS

PRECIO 
COSTE

TECLA PTAS/EUROS

PERMITE PROGRAMAR UNA 
3ª MONEDA (DÓLAR, YEN,...) Y 
COMPARARLA CON EUROS Y 
HOME/LOCAL (PTAS.)

2 MEMORIAS

TECLA PROGRAMABLE DE 
IMPUESTOS (+Y-), QUE PERMITEN 
EL CÁLCULO INMEDIATO DE LOS 
MISMOS

PANTALLA GRANDE

TECLA DE AVANCE DEL PAPEL

PRECIO 
VENTA

SOPORTE ABATIBLE

TECLA DE PORCENTAJE DELTA

IMPRESORA DOS 
COLORES

DOBLE LÍNEA EN PANTALLA 
E(EURO) HOME (PESETAS)

TECLA DE CORRECCIÓN DE 
ENTRADA: BORRA EL ÚLTIMO 
DÍGITO INTRODUCIDO

TECLA DE SELECCIÓN /
ANULACIÓN IMPRESIÓN

NÚMERO DE PILAS
DE 1,5 VOLTIOS

PANTALLA ABATIBLE

CALCULADORA CIENTÍFICA SR-260N
165 funciones. Alimentación: 2 pilas. Pantalla: 10+2 dígitos. Tapa dura. 
Funciones matemáticas: + - x ÷, trigonométricas, hiperbólicas, polares 
rectangulares, raíces cuadradas, raíces cúbicas, operaciones recíprocas, 
logarítmicas, exponenciales y 15 niveles de operaciones. Funciones 
estadísticas. Memoria protegida de power off. Conversiones mutuas y 
cálculos de números binarios, decimales, hexadecimales. Conversión 
y cálculo en DEG, RAD, GRAD. Tecla selección decimal. 6 conversiones 
métricas. Función SHIFT. Medidas: 80 x 154 x 14 mm. Peso: 92 g.  
La calculadora.

CÓD. REF.

25973 SR-260N

CALCULADORA CIENTÍFICA SR-270N
236 funciones. Alimentación: 2 pilas. Pantalla: 10+2 dígitos. Tapa dura. 
Menú tipo selección de función. Funciones matemáticas: trigonométricas, 
hiperbólicas, raíces cuadradas, operaciones recíprocas, operaciones 
factoriales, logarítmicas, exponenciales. 9 memorias independientes. 
15 niveles de operaciones. Modo de regresión: lineales, logarítmicas, 
exponenciales, regresiones inversas y cuadráticas. Memoria protegida 
de power off. Tecla RANDOM. Conversión a grados, minutos y segundos. 
Funciones fraccionales. Tecla de selección decimal. Tecla DEL, INS, ENTER, 
RESET, RND y π. Medidas:  80 x 154 x 14 mm. Peso: 92 g. La calculadora.

CÓD. REF.

25974 SR-270N

CALCULADORAS CIENTÍFICAS

CALCULADORA CIENTÍFICA FX-82 MSII
Calculadora científica. Pantalla LCD de dos 
líneas. 10+2 dígitos. 240 funciones. Con carcasa rígida. Funciona con 1 pila 
AAA. Funciones estadísticas y trigonométricas. Cálculo de porcentajes y 
totales. Memoria acumulativa. Funciones hiperbólicas e inversas. Cálculo de 
fracciones, estadística bidimensional con cálculo de media, valor estimado y 
suma. Medidas:  77 x 161,5 x 13,8 mm. Peso: 115 g. La calculadora.

CÓD. REF.

39206 FX-82 MSII

CALCULADORA CIENTÍFICA FX-82 SPXII
Calculadora científica. 15+10+2 dígitos. Pantalla de alta resolución. 293 
funciones. 9 memorias variables. Cálculo de fracciones automático.
Tabla de funciones. Factorización en números primos. 16 MB flash ROM. 
Retroiluminación. Alimentación con 1 pila AAA. Idiomas: español, catalán, 
euskera y portugués. Medidas:  77 x 165,5 x 13,8  mm. Peso: 100 g.  
La calculadora.

CÓD. REF.

77740 FX-82SPXII

240 15+10+2
DGT

293
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CALCULADORAS CIENTÍFICAS

CÓD. REF. COLOR

51882 LC-110NR-BL CELESTE

51883 LC-110NR-PK FUCSIA

54441 LC-110NR-BK NEGRO

CALCULADORAS DE BOLSILLO

CALCULADORA DE BOLSILLO LC-110N
Calculadora de bolsillo de 8 dígitos. Pequeña en tamaño, muy ligera. Colores muy atractivos. 
Suma y resta de memoria. Medidas: 58 x 87 x 12 mm. Peso: 31 g. La calculadora.

CALCULADORA CIENTÍFICA FX-85SPX II
Calculadora científica solar y a pilas. 293 
funciones. Pantalla: 15 + 10 + 2. Con carcasa 
rígida. Funciones científicas: trigonométricas, 
hiperbólicas, exponenciales 10x, ex, de inversión 
x-1, de potencia y raíz x√, √, x2, xy, de logaritmos 
(log, ln), etc. Funciones estadísticas basadas en 
listas, con una variable, desviación estándar, con 
dos variables (funciones de regresión), lineal, 
exponencial, etc. Factorización de números 
primos. Funciona con 1 pila LR44. Idiomas: 
español, catalán, euskera y portugués.  
Medidas:  77 x 165,5 x 11,1 mm. Peso: 100 g.  
La calculadora.

CÓD. REF.

155199 FX-85SPX II CLASSWIZ CALCULADORA CIENTÍFICA FX-570SPX II
Calculadora científica. Pantalla: 15 + 10 + 2 dígitos 
y visualización de 4 a 6 líneas. 576 funciones. 
Función para códigos QR. Resolución de ecuaciones 
y sistemas de ecuaciones. Función de matrices. 
Cálculo de vectores, integrales, diferenciales, 
números complejos, ecuaciones, inecuaciones, 
sumatorios, etc. Distribución de probabilidades. 
Funciones trigonométricas, hiperbólicas, 
factorización de números primos. Cálculos de 
grados, gradianes y radianes, raíces, exponencial, 
logarítmico, potencias y raíces. Funciones 
estadísticas. Funciona con una pila AAA. Idiomas: 
español, catalán, euskera y portugués.  
Medidas:  77 x 165,5 x 13,8 mm. Peso: 100 g.  
La calculadora.

CÓD. REF.

155200 FX-570SPX II CLASSWIZ

CALCULADORA CIENTÍFICA FX-991SPX II
Calculadora científica solar y a pilas. 576 funciones. 
Pantalla LCD de 15 + 10 + 2 dígitos y visualización 
de 4 a 6 líneas. Funcionamiento solar y a pila. 
Carcasa rígida. Función código QR. Resolución 
de sistemas de ecuaciones y matrices. Funciones 
trigonométricas, hiperbólicas, exponenciales, 
inversas, de potencia, raíz, logaritmos, etc. 
Funciones estadísticas. Cálculo de integrales y 
derivadas. Idiomas: español, catalán, euskera y 
portugués.  Medidas: 77 x 165,5 x 11,1 mm.  
Peso: 90 g. La calculadora.

CÓD. REF.

155201 FX-991SPX II CLASSWIZ

CALCULADORA GRÁFICA FX-CG50
Calculadora gráfica con pantalla a color. Pantalla de 8 líneas por 21 dígitos. 10 + 2 dígitos. Carcasa rígida. Funciones hiperbólicas, 
inversas, exponenciales, logarítmicas, REF/ RREF, matrices, etc. Funciones estadísticas, cálculo diferencial e integral. Funciones 
financieras. Representación gráfica. Puerto USB. Funciona con 4 pilas AAA. Medidas:  89 x 188,5 x 18,6 mm. Peso: 230 g.  
La calculadora.

CÓD. REF.

155202 FX-CG50

15+10+2
DGT

293

576

AAA

15+10+2
DGT

576

CALCULADORAS GRÁFICAS

15+10+2
DGT
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CALCULADORAS DE BOLSILLO

CALCULADORA DE SOBREMESA SDC-022S
Calculadora de sobremesa ECO eficiente: solar y a pilas. Tecla de suma y resta de memoria. Raíz cuadrada. Tecla 
de porcentaje. Tecla de +/-. Pequeña en tamaño, grande en prestaciones, robusta, duradera y muy económica. 
Medidas: 87 x 120 x 23 mm. Peso: 66 g. La calculadora.

CÓD. REF.

50395 SDC-022SR

CALCULADORA DE SOBREMESA ECC-310 ECO
Calculadora de sobremesa de 12 dígitos. Con certificado Blue Angel. 
Cuerpo fabricado al 70% con materiales reciclados. Envase y manual 
fabricados con materiales 100% reciclados. Tecla de porcentaje. Tecla 
de doble cero. Tecla de suma y resta de memoria. Tecla de corrección 
de entrada. Cálculo de margen. Teclas flotantes. Raíz cuadrada. 
Redondeo. Selección decimales. Ecoeficiente: solar.  
Medidas:  107 x 193 x 34 mm. Peso: 186 g. La calculadora.

CALCULADORA DE BOLSILLO LC-210NR
Calculadora de bolsillo de 8 dígitos. Tecla de raíz 
cuadrada. Porcentaje. Suma y resta de memoria. 
Medidas:  62 x 98 x 11 mm. Peso: 34 g.  
La calculadora.

CÓD. REF.

25964 LC-210NR
CÓD. REF.

25965 LC-310NR

CALCULADORA DE BOLSILLO LC-310NR
Calculadora de bolsillo de 8 dígitos. Tecla de raíz 
cuadrada. Porcentaje. Suma y resta de memoria. 
Medidas:  69 x 114 x 18 mm. Peso: 63 g.  
La calculadora.

AA

1

¡SIN PILAS!

CALCULADORA DE SOBREMESA ECC-210 ECO
Calculadora de sobremesa de 8 dígitos. Con certificado Blue Angel. Cuerpo 
fabricado al 70% con materiales reciclados. Envase y manual fabricados con 
materiales 100% reciclados. Tecla de porcentaje. Tecla de suma y resta de 
memoria. Raíz cuadrada. Ecoeficiente: solar. Medidas: 102 x 143 x 30 mm. 
Peso: 102 g. La calculadora.

CÓD. REF.

57132 ECC-210

¡SIN PILAS!

CÓD. REF.

57133 ECC- 310

CÓD. REF.

54442 SLD-200NR

CALCULADORA DE BOLSILLO SLD-200NR
Calculadora de bolsillo de 8 dígitos. Tecla de 
porcentaje. Tecla de suma y resta de memoria. Raíz 
cuadrada. Autoapagado. Medidas:  60 x 98 x 10 mm. 
Peso: 34 g. La calculadora.

CALCULADORAS DE SOBREMESA
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CALCULADORAS DE SOBREMESA

CALCULADORAS DE SOBREMESA SDC-805, SDC-810 Y SCD-812
Calculadora de sobremesa Ecoeficiente: solar y a pilas. Ideal para uso profesional. Pequeña en tamaño, grande en prestaciones, robusta, duradera y muy 
económica. Suma y resta de memoria. Disponible en varios colores. Medidas:  102 x 124 x 25 mm. Peso: 94 g. La calculadora.

CÓD. REF. COLOR DÍGITOS

50396 SDC-805NR NEGRO 8

156194 SDC-810NRNVE AZUL 10

156195 SDC-810NRWHE BLANCO 10

50397 SDC-810BN NEGRO 10

156196 SDC-810NRPKE ROSA 10

156197 SDC-810NRLGE VERDE 10

156198 SDC-812NRNVE AZUL 12

156199 SDC-812NRWHE BLANCO 12

76149 SDC- 812BN NEGRO 12

156200 SDC-812NRPKE ROSA 12

156201 SDC-812NRGNE VERDE 12

CALCULADORAS DE SOBREMESA CMB-BK, CDB-BK
Calculadora de sobremesa. Ecoeficiente: solar y pilas. Pantalla inclinada. Ideal para 
presupuesto de grandes volúmenes. Gama CMB de tamaño medio y CDB de tamaño grande. 
La calculadora.

CÓD. REF. MEDIDAS DÍGITOS

152002 CMB801-BK 100 x 136 x 32 mm 8
152003 CMB1001-BK 100 x 136 x 32 mm 10
152004 CMB1201-BK 100 x 136 x 32 mm 12
152005 CDB1201-BK 157 x 200 x 35 mm 12
152006 CDB1401-BK 157 x 200 x 35 mm 14
152007 CDB1601-BK 157 x 200 x 35 mm 16

16
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CALCULADORAS DE SOBREMESA

CALCULADORA DE SOBREMESA SDC-888XBK
Calculadora de sobremesa de 12 dígitos. Tecla de posición decimal. Tecla 
de margen de beneficio (MU). Tecla de doble cero. Tecla de corrección 
de entrada. Raíz cuadrada. Porcentaje. Suma y resta de memoria. 
Ecoeficiente: solar y a pilas. Redondeo. Medidas: 203 x 158 x 31 mm. 
Peso: 228 g. La calculadora.

CÓD. REF.

14361 SDC-888XBK CÓD. REF.

52767 SDC-444S

CALCULADORA DE SOBREMESA SDC-444S
Calculadora de sobremesa de 12 dígitos. Tecla de margen de beneficio. Tecla 
de doble cero. Tecla de redondeo decimal. Tecla que permite fijar la posición 
decimal. Suma y resta de memoria. Ecoeficiente: solar y a pilas. 2 memorias. 
Medidas: 153 x 199 x 13,1 mm. Peso: 209 g. La calculadora.

CALCULADORA DE SOBREMESA SDC-554S
Calculadora de sobremesa de 14 dígitos. Cálculo de porcentaje. Tecla de 
raíz cuadrada. Tecla +/-. Suma y resta de memoria. Ecoeficiente: solar y a 
pilas. Tecla de margen de beneficio. Tecla de cálculo de impuestos. Tecla de 
redondeo decimal. Tecla de posición decimal. Tecla de doble cero. Tecla de 
corrección de entrada. Autoapagado. Medidas: 153 x 199 x 31 mm. Peso: 209 g. 
La calculadora.

CÓD. REF.

54440 SDC-554S

CALCULADORA DE SOBREMESA CT-666N
Calculadora de sobremesa de 12 dígitos y pantalla LCD de una línea. 
Funciones de coste, precio de venta y margen de beneficio. Cálculo 
automático del IVA. Raíz cuadrada. Chequea y corrige. Función total (GT). 
Redondeo. Teclas de doble y triple cero. Ecoeficiente: solar y a pilas.  
Medidas: 142 x 188 x 37 mm. Peso: 195 g. La calculadora.

CÓD. REF.

36519 CT-666N

CALCULADORA DE SOBREMESA CDC-80
Calculadora de sobremesa de 8 dígitos. Tecla de margen de beneficio. Raíz cuadrada. Suma y resta de memoria. Alimentación solar y a pilas. Ecoeficiente. 
Tecla de porcentaje. Cálculo de impuestos. Medidas:  109 x 135 x 23,3 mm. Peso: 105 g. La calculadora.

CÓD. REF. COLOR

45300 CDC-80 BLUE AZUL METÁLICO
45320 CDC-80RDWB BURDEOS
50398 CDC-80BKWB NEGRO
32963 CDC-80 PLATA

CALCULADORAS DE SOBREMESA MS-80VERII, MS-100TERII Y MS-120TERII
Calculadora de sobremesa. Alimentación solar y a pilas. Suma y resta de memoria. Tecla de porcentaje. Tecla de doble 
cero. Tecla de conversión de moneda. Tecla de corrección de entrada. Medidas: 103 x 145 x 30,7 mm. La calculadora.

CÓD. REF. COLOR DÍGITOS

155214 MS-80VERII AZUL 8

155216 MS-100TERII AZUL 10

155218 MS-120TERII AZUL 12
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58 mm

CÓD. REF.

29268 CX-32N

CALCULADORA IMPRESORA CX-32N
Calculadora impresora con pantalla de 12 dígitos. Utiliza rollo de papel de 58 mm 
de ancho. Imprime en tinta roja y negra (rodillo entintador IR40T, código 44292). 
Tecla de doble cero. Tecla que permite fijar la posición decimal. Tecla de selección/
anulación de impresión. Tecla de avance del papel. Tecla cálculo de impuestos. 
Incluye adaptador. Medidas: 147 x 226 x 68 mm. Peso: 410 g.  
La calculadora.

CALCULADORA IMPRESORA KF11213
Calculadora impresora con pantalla de 12 dígitos. 
Utiliza rollo de papel de 57 mm de ancho por 25 mm de diámetro. Imprime 
a una tinta azul. Con tecla de memoria, redondeo, tecla dobre cero, tecla 
programable de impuestos, margen de beneficio, precio de coste y precio 
de venta. Funciona con 4 pilas AA o con adaptador de 6V 0,5ª. Pilas y 
adaptador no incluidos. Compatible con rodillo entintado código 44293. 
Medidas: 98 x 192 x 44 mm. Peso: 338 g. La calculadora.

CÓD. REF. DESCRIPCIÓN

155114 KF11213 CALCULADORA

155115 KF11217 ADAPTADOR DE CORRIENTE

57 mm

155115

CALCULADORA IMPRESORA CX-123N
Calculadora impresora con pantalla de 12 dígitos. Utiliza rollo de papel de 58 
mm de ancho. Imprime en tinta negra (rodillo entintador IR40, código 44293). 
Tecla de avance del papel. Tecla de doble cero. Tecla de margen de beneficio 
(MU). Tecla de redondeo decimal. Tecla que permite fijar la posición decimal. 
Tecla de selección/anulación de impresión. Tecla de gran total. Tecla de 
corrección de entrada. Porcentaje delta: calcula el incremento o decremento 
en porcentaje dados 2 valores. Tecla cálculo de impuestos. Tecla de selección/
anulación del papel. Directa a red. Medidas: 202 x 267 x 77 mm. Peso: 739 g. 
La calculadora.

CÓD. REF.

16613 CX-123N

58 mm

CALCULADORA IMPRESORA MP120-MG
Calculadora impresora con pantalla de 12 dígitos. Impresión a 2 colores. 
Velocidad de impresión 2 líneas por segundo. Parcialmente fabricada 
con materiales de productos Canon reciclados. Funciones de reloj y 
calendario. Conversión de divisas. Cálculo de impuestos. Redondeo. 
Medidas: 203 x 292 x 72 mm. Peso: 960 g. La calculadora.

CÓD. REF.

154807 2289C001AA

57 mm

CALCULADORAS IMPRESORAS

CALCULADORA IMPRESORA FR-2650RC
Calculadora impresora con pantalla de 12 dígitos. Utiliza rollo de papel de 58 mm de ancho. Impresión bicolor 
IR-40T. Cálculo de ganancias. Cálculo de impuestos. Tecla de corrección rápida. Tecla de doble cero. Incluye 
adaptador. Color blanco. Medidas: 195 x 313 x 65 mm. Peso: 620 g. La calculadora.

CÓD. REF.

155334 FR-2650RC

58 mm
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ADAPTADOR DE CORRIENTE
Adaptador universal de corriente. Hasta 2,25 AMP. 50–60 Hz. Max. 2 250 mA.  
Perfecto para dispositivos como radios portátiles, módems, linternas 
recargables, reproductores de DVD, etc. Incluye 6 clavijas/conectores de 3V a 
12V + 3 de USB. El adaptador.

CÓD. REF.

64004 N3013

ADAPTADOR DE CORRIENTE
Adaptador de corriente para la calculadora impresora 155114. 
Hasta 100-240V 50-60HZ max 2000 mA. Color negro.  
Medidas: 76,5 x 26,7 x 59 mm. El adaptador.

CÓD. REF.

155115 KF11217

CALCULADORAS IMPRESORAS

CALCULADORA IMPRESORA HR-8RCE
Calculadora impresora con pantalla LC de 12 dígitos. Cálculo de ganancias. 
Cálculo de impuestos. Cálculo de porcentajes. Tecla doble 0. Usa papel de 
58 mm de ancho y cinta de entintar IR-40. Velocidad de impresión: 1,6 líneas/
segundo. Funciona con 4 pilas AA. Adaptador de CA opcional (AD-A60024). 
Color negro. Medidas: 99 x 196 x 41,1 mm. La calculadora.

CÓD. REF.

154710 HR-8RCE

58 mm

INFORMACIÓN SOBRE PILAS Y ROLLOS DE PAPEL

ADAPTADORES DE CORRIENTE

VER RODILLOS ENTINTADORES  
EN LA PÁGINA 136

REFERENCIA

CALCULADORA
MODELO DE PILA

Nº

PILAS

SR-260N LR0044(39182)/ GPA76 2

SR-270N LR0044(39182)/ GPA76 2

FX-82MSII R03 (UM-4) 1

FX-82SPXII R03 (UM-4) 1

FX-85SPXII LR44 1

FX-570SPXII R03 (UM-4) 1

FX-991SPXII LR44 1

FX-CG50 LR03 (AM4) 4

LC-110N LR1130/ AG-10 1

LC-210NR LR1130/ GP189 1

SLD-200NR CR-2032 (39183)/ GP189 1

SL-310UC LR54 (LR1130) 1

SDC-022SR LR1130/ GP189 1

SDC-805BN LR1130/ GP189 1

SDC-810BN LR1130/ GP189 1

REFERENCIA

CALCULADORA
MODELO DE PILA

Nº

PILAS

SDC-812BN LR1130/ GP189 1

CDC-80 LR1130/GP189 1

CMB-BK AG10/L1131 1

CDB-BK AG10/L1131 1

SDC-888XBK LR1130/GP189 1

SDC-444S LR1130/ GP189 1

SDC-554S CR-2032 (39183)/ GP189 1

CT-666N LR044 (39182)/ AG13 1

CX-123N CR2032 (39183) 1

MS-80VERII LR54 1

MS-100TERII LR54 1

MS-120TERII LR54 1

HR-8RCE AA 4

HR-150RCE AA 4

PILAS PILAS

REFERENCIA  

CALCULADORA

ANCHO  

DE ROLLO

KF11213 57 mm

CX-32N 58 mm

CX-123N 58 mm

MP120-MG 58 mm

FR-2650RC 58 mm

FR-620RE 58 mm

HR-8RCE 58 mm

HR-150RCE 58 mm

PAPEL

CALCULADORA IMPRESORA 
FR-620RE
Calculadora impresora con 
pantalla de 12 dígitos. Utiliza 
rollo de papel de 58 mm de 
ancho. Impresión bicolor RB-02. 
Conversión a euro. Cálculo de 
ganancias y de impuestos. Tecla de corrección rápida. Tecla de doble cero. 
Función de redondeo. Color negro. Medidas: 205 x 377 x 11,1 mm. Peso: 1400 g.  
La calculadora.

CÓD. REF.

154711 FR-620RE

58 mm

3,5
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ENCUADERNADORAS ESPIRAL SENCILLA

ENCUADERNACIÓN CON 
ESPIRAL

- Permite girar el documento 360°.
- Gran capacidad de encuadernación: encuaderna hasta 450 hojas (dependiendo de la máquina).
- Paso 5:1 = 5 perforaciones por pulgada.
- Presentación de aspecto funcional.
- Método seguro: no se salen las hojas.
- Permite desencuadernación.

ENCUADERNACIÓN CON 
CANUTILLOS 
DE PLÁSTICO

- Método económico.
- Permite girar el documento 360°.
-  Gran capacidad de encuadernación: encuaderna hasta 450 hojas (dependiendo de la máquina).
- Presentación de aspecto funcional.
- Permite desencuadernación.

ENCUADERNACIÓN  
POR PRESIÓN
(CHANNEL)

- Método rápido, sencillo y elegante. Acabado tipo libro.
- Capacidad de encuadernación desde 10 a 300 hojas (dependiendo de la tapa empleada).
- Permite añadir o quitar hojas una vez encuadernado el documento.

ENCUADERNACIÓN 
TÉRMICA

- Método rápido y sencillo. Acabado tipo libro.
- Capacidad de encuadernación hasta 200 hojas (dependiendo de la tapa empleada).
- Ideal para documentos definitivos. No permite desencuadernación.

GUÍA PARA ELEGIR UNA ENCUADERNADORA

ÍNDICE DE SÍMBOLOS ENCUADERNADORAS

ESPIRAL 
METÁLICA

ESPIRAL DE 
PLÁSTICO

ESPIRAL 
WIRE

CANUTILLO
HOJAS QUE 
PERFORA

HOJAS QUE 
ENCUADERNA

CÓD. REF.

36383 KF00799

INCLUYE ALICATES

ENCUADERNADORA 5:1 ESPIRAL METÁLICA
Perfora 10 hojas y encuaderna hasta 450 hojas Din A4 de 80 g/m² con 
una espiral de 50 mm. Regulación de margen lateral de perforación. 
Incluye alicates de corte y doblado. Medidas: 380 x 217 x 343 mm. 
Peso: 4,3 kg. La encuadernadora.

ENCUADERNADORA 5:1 METAL 50 ESPIRAL METÁLICA
Perfora hasta 12 hojas Din A4 de 80 g/m². Encuaderna hasta 450 hojas 
de 80 g/m² con una espiral de 50 mm. Paso de la espiral 5:1. Regulación 
del margen lateral. Bandeja para residuos de fácil extracción. Incluye 
alicates para cortar y doblar la espiral. Medidas: 445 x 128 x 151 mm. 
Peso: 4,3 kg. La encuadernadora.

CÓD. REF.

150191 3302502

ENCUADERNADORA 5:1 METAL 25 ESPIRAL METÁLICA
Perfora hasta 10 hojas Din A4 de 80 g/m². Encuaderna hasta 450 hojas de 
80 g/m² con una espiral de 50 mm. Paso de la espiral 5:1. Base metálica 
para mayor resistencia y estabilidad. Palanca de perforación metálica. 
Regulación del margen lateral. Bandeja para residuos de fácil extracción. 
Incluye alicates para cortar la espiral. Medidas: 380 x 140 x 250 mm. 
Peso: 3,5 kg. La encuadernadora.

INCLUYE ALICATES INCLUYE ALICATES

CÓD. REF.

34698 3005001
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INCLUYE ALICATES

ENCUADERNADORAS ESPIRAL SENCILLA

ENCUADERNADORA 5:1 METAL 50R ESPIRAL METÁLICA
Encuadernadora manual de espiral metálica paso 5:1. Perforación hasta 12 hojas 
de 80 g/m². Encuaderna hasta 450 hojas. Utiliza espirales de hasta 50 mm. Rodillo 
insertador eléctrico incluido para ayudar a la introducción de la espiral. Selector 
de diámetro de espiral a utilizar. Selector de regulación de profundidad del 
agujero. Bandeja para residuos. Incluye alicates de corte y doblado.  
Medidas: 385 x 165 x 251 mm. Peso 8 kg. La encuadernadora.

CÓD. REF.

50035 5600501

ENCUADERNADORA 5:1 METAL 100 ESPIRAL METÁLICA
Encuadernadora manual de espiral metálica. Perfora hasta 20 hojas Din A4 de 80  g/m². Encuaderna hasta 450 
hojas Din A4 de 80  g/m², con una espiral de 50  mm. Paso de la espiral 5:1. Selector del diámetro de la espiral. 
Regulación del margen lateral y profundidad. Bandeja para residuos de fácil extracción. Incluye alicates de corte 
y doblado. Medidas:  389 x 190 x 397  mm. Peso:  9  kg. La encuadernadora.

INCLUYE ALICATES

CÓD. REF.

34700 0030102

ENCUADERNADORA 5:1 COIL BIND P59 ESPIRAL METÁLICA
Perforadora manual de espiral metálica. Puede encuadernar hasta 250 hojas utilizando 
espirales de hasta 50 mm. Capacidad de perforación 15 hojas de 80 g/m². Paso 5:1. 
Formato máximo Din A4/folio. Tope de papel regulable. Construcción 100% metálica y 
muy robusta. Perforación e inserción manuales. Tamaño de taladro sobredimensionado 
para facilitar la inserción de la espiral de 3,5 mm. Este sistema permite girar la 
encuadernación 360 grados. Incorpora cajón de residuos. Medidas: 410 x 120 x 290 mm. 
Peso 10,3 kg. La encuadernadora.

250

CÓD. REF.

43800 IB277009

RECOMENDADO

ENCUADERNADORAS CANUTILLOS PLÁSTICO

ENCUADERNADORA CANUTILLO DE PLÁSTICO STAR+150
Uso moderado. Hogar y oficina en casa. Perfora hasta 15 hojas Din A4 de 80 g/m². Encuaderna hasta 150 
hojas de 80 g/m² con un canutillo de 19 mm. Palanca ergonómica de perforación, integrada en la base. La 
carga vertical de los documentos asegura una perfecta alineación para su perforación. Selector del tamaño 
del canutillo. Medidas: 449 x 284 x 86 mm. Peso: 4,3 kg. La encuadernadora.

CÓD. REF.

58930 5627501

ENCUADERNADORA CANUTILLO DE PLÁSTICO PULSAR+ 300
Encuadernadora manual ideal para uso frecuente, como en pequeñas empresas. Perfora hasta 20 hojas 
Din A4 de 80 g/m². Encuaderna hasta 300 hojas Din A4 de 80 g/m² con un canutillo de 19 mm. Perfora y 
encuaderna de forma continua. La carga vertical de los documentos asegura una perfecta alineación para 
su perforación. Con selector de tamaño del canutillo. Incluye kit de encuadernación para 10 documentos. 
Medidas: 449 x 368 x 130 mm. Peso: 6,90 kg. La encuadernadora.

CÓD. REF.

58346 5627601
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Nueva generación  
de encuadernadoras

Encuaderna Grapa

Lyra™ Binding
Centre-en-1

La encuadernadora multifunción Lyra ™ 3 en 1 de Fellowes ha sido cuidadosamente diseñada para 

realizar tres funciones: encuadernar, grapar y perforar de 2 a 4 agujeros. ¡Encuaderna tus documentos 

con facilidad gracias a la carga vertical y rápida, grapa sin ningún esfuerzo con su grapadora patentada 

EasyPress™ y consigue la perforación perfecta gracias a la correcta  alineacion del documento, 

obtendrás unos RESULTADOS PERFECTOS¡

•  La exclusiva encuadernadora multifunción 3 en 1 permite a los usuarios encuadernar, grapar y perforar documentos con una
sola máquina

•  Permite encuadernar documentos  de hasta 300 páginas con un canutillo de tamaño máximo de 38 mm y con capacidad de
perforación manual de hasta 20 hojas

•  Carga rápida para una encuadernación más dinámica al colocar directamente el documento en el peine con un simple
movimiento

•  El sistema EasyPress ™ facilita el grapado sin necesidad de ningún esfuerzo hasta 30 hojas de papel. Compatible con grapas
de tamaño 24/6 y 26/6

• Incluye kit de inicio de 1000 grapas

• Alineación perfecta para perforar y grapar con precisión y obtener los mejores resultados

Novedad
2021Cód : 



ENCUADERNADORA CANUTILLO DE PLÁSTICO C200E
Encuadenadora eléctrica. Ideal para uso frecuente. Perfora hasta 
15 hojas y encuaderna hasta 330. Con indicadores de alineación. 
Encuaderna Din A3 vertical, Din A4 y Din A5. Color negro.  
Medidas: 385 x 220 x 350 mm. Peso: 6,14 kg. La encuadernadora.

CÓD. REF.

152471 7101046EU

ENCUADERNADORA ELÉCTRICA ESPIRAL METÁLICA E200R
Encuadernadora de espiral metálica paso 5:1. Formato máximo Din A4. Encuaderna 
hasta 450 hojas. Perforación hasta 20 hojas de 80 g/m². Rodillo insertador 
eléctrico incluido para ayudar a la introducción de la espiral. Selector del margen 
de profundidad. Selector de espiral a utilizar. Incluye alicates de corte y doblado. 
Medidas: 400 x 245 x 400 mm. Peso: 18,6 kg. La encuadernadora.

CÓD. REF.

52743 0037702

INCLUYE ALICATES

ENCUADERNADORAS ELÉCTRICAS

ENCUADERNADORA QASAR WIRE
Encuadernadora para espiral de wire. Perfora hasta 15 hojas. Encuaderna hasta 
130 hojas con wire de paso 3:1 de 14 mm. Con palanca de gran tamaño para 
realizar el mínimo esfuerzo para perforar. Bandeja de almacenamiento de los 
wire con selector de diámetro del canutillo y guía de medición de documentos 
patentada, para poder elegir el wire adecuado. Medidas: 470 x 130 x 390 mm. 
Peso: 7,8 kg. La encuadernadora.

CÓD. REF.

155715 5224101

130

ENCUADERNADORA ESPIRAL DOBLE WIRE

ENCUADERNADORA ESPIRAL METÁLICA P164 ELÉCTRICA
Encuadernadora de espiral sencilla. Eléctrica para realizar menor esfuerzo al 
perforar. Paso 5:1. Perfora 25 hojas Din A4 80 g/m². Encuaderna hasta 50 hojas 
Din A4 80 g/m². Nº de perforaciones: 59. Ancho máximo de encuadernación: 
Din A4. Ajuste de profundidad de 3 a 8 mm. Potencia: 220V. Consumo: 120W. 
Medidas: 425 x 260 x 450 mm. Peso: 24,5 kg. La encuadernadora.

CÓD. REF.

75448 3036PE164

ENCUADERNADORAS MULTIFUNCIÓN

CENTRO DE ENCUADERNACIÓN MULTIFUNCIÓN 3 EN 1 LYRA
Centro de encuadernación multifunción que permite encuadernar, grapar 
documentos y realizar perforaciones de 2 y 4 agujeros, todo en la misma máquina. 
Encuadernación de canutillo de plástico, perfora de forma manual hasta 20 hojas y 
encuaderna hasta 300 hojas con canutillo de 38 mm. Permite grapar hasta 30 hojas 
con el mínimo esfuerzo gracias al sistema EasyPress con grapas tamaño 24/6-26/6. 
Realiza perforaciones de hasta 30 hojas de 2 y 4 agujeros para el archivo en carpetas 
y archivadores de anillas. Medidas: 423 x 153 x 395 mm. Peso: 6,9 kg  
La encuadernadora.

CÓD. REF.

159828 5603101

ENCUADERNADORA PRESIÓN (CHANNEL)

ENCUADERNADORA IMPRESSBIND 280 POR PRESIÓN
Nueva máquina de encuadernación por presión con el sistema Channel. Ofrece un acabado plenamente 
profesional. La máquina detecta qué tamaño de tapa está utilizando, por lo que no necesita ningún preajuste. 
Mide el grosor del documento y le dice qué tamaño de tapa debe usar. Puede ser guardada vertical u 
horizontalmente. Medidas:  460 x 510 x 160  mm. Peso:  23  kg. La encuadernadora.

CÓD. REF.

18351 73880000

Por presión
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CANUTILLOS DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNADORAS
Redondos. Color negro. La caja.

CANUTILLOS DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNADORAS
Redondos. Color blanco. La caja.

CÓD. REF. DIÁMETRO HOJAS UDS./CAJA

63448 KF24016 6 mm 20 100
63449 KF24018 8 mm 40 100
63436 KF24020 10 mm 95 100
63437 KF24022 12 mm 102 100
63439 KF24051 14 mm 130 100
63441 KF24024 16 mm 145 50
63443 KF32114 18 mm 160 50
63445 KF32116 22 mm 200 50
63447 KF32118 25 mm 225 50
63435 KF15867 51 mm 490 10

ESPIRALES WIRE
Color negro. La caja de 100 unidades.

CÓD. REF. GROSOR MODELO HOJAS

43814 RG810410 6,3 mm WIRE Nº 4 - 3:1 45
43815 RG810510 7,9 mm WIRE Nº 5 - 3:1 60
43816 RG810610 9,6 mm WIRE Nº 6 - 3:1 75
43817 RG810710 11 mm WIRE Nº 7 - 3:1 90
43818 RG810810 12,7 mm WIRE Nº 8 - 3:1 105
43819 RG810910 14,3 mm WIRE Nº 9 - 3:1 125

CÓD. REF. DIÁMETRO HOJAS UDS./CAJA

63438 KF24052 14 mm 130 100
63440 KF24025 16 mm 145 50
63442 KF32115 18 mm 160 50
63444 KF32117 22 mm 200 50
63446 KF32119 25 mm 225 50

ÓD. REF. DIÁMETRO HOJAS UD

438 KF24052 14 mm 130
440 KF24025 16 mm

42 KF32115
4

REF

ESPIRALES DE PLÁSTICO PARA ENCUADERNADORAS
Espiral en plástico transparente para encuadernación. 32 5:1.  
La caja de 100 unidades.

CÓD. REF. DIÁMETRO GROSOR

153426 KF18757 6 mm 1,8 mm
153427 KF18758 8 mm 1,8 mm
153428 KF18759 10 mm 1,8 mm
153429 KF18760 12 mm 1,8 mm
153430 KF18761 14 mm 1,8 mm
153431 KF18762 16 mm 2 mm
153432 KF18763 18 mm 2 mm
153433 KF18764 20 mm 2 mm

ACCESORIOS DE ENCUADERNACIÓN

Paso 56 - 4:1.
CÓD. REF. CALIBRE HOJAS ØMM UDS./CAJA

64049 KF04413 1 mm 20 6 200
64050 KF04414 1 mm 40 8 200
64051 KF04415 1 mm 60 10 200
64052 KF04416 1 mm 80 12 200
64053 KF04417 1 mm 100 14 100
64054 KF04418 1,2 mm 120 16 100
64055 KF04419 1,2 mm 140 18 100
64056 KF04420 1,2 mm 160 20 100
64057 KF04421 1,2 mm 180 22 100
64058 KF04422 1,2 mm 200 24 100

Paso 64 - 5:1.
CÓD. REF. CALIBRE HOJAS ØMM UDS./CAJA

64068 KF04427 1 mm 20 6 200
64069 KF04428 1 mm 40 8 200
64070 KF04429 1 mm 60 10 200
64071 KF04430 1 mm 80 12 200
64072 KF04431 1 mm 100 14 100
64073 KF04432 1,2 mm 120 16 100
64074 KF04433 1,2 mm 140 18 100
64075 KF04434 1,2 mm 160 20 100
64076 KF04435 1,2 mm 180 22 100
64077 KF04436 1,2 mm 200 24 100
64078 KF04437 1,2 mm 220 26 50
64079 KF04438 1,2 mm 240 28 50
64080 KF04439 1,2 mm 260 30 50
64081 KF04440 1,2 mm 280 32 50
64082 KF04441 1,2 mm 300 34 25

154064 KF11137 1,2 mm 320 36 25
64083 KF04443 1,2 mm 340 38 25

154065 KF11138 1,2 mm 360 40 25
64084 KF04460 1,2 mm 380 42 25

154066 KF11139 1,2 mm 400 44 25
64085 KF04462 1,2 mm 420 46 25
64086 KF04477 1,2 mm 440 48 25
64087 KF04463 1,2 mm 460 50 25

ESPIRAL METÁLICA NEGRA PARA ENCUADERNADORAS
Espirales metálicas para encuadernación. Color negro. Gran variedad de 
tamaños. La caja.

ESPIRAL METÁLICA BLANCA PARA ENCUADERNACIÓN
Espirales metálicas para encuadernación. Color blanco. Gran variedad de 
tamaños. Paso 64-5:1. La caja.

CÓD. REF. MEDIDAS Ø mm Nº HOJAS UNIDADES/CAJA CALIBRE

155220 KF17123 6 20 200 1 mm
155221 KF17124 8 40 200 1 mm
155222 KF17125 10 60 200 1 mm
155223 KF17126 12 80 200 1 mm
155224 KF17127 14 100 100 1 mm
155225 KF17128 16 120 100 1,2 mm
155226 KF17129 18 140 100 1,2 mm
155227 KF17130 20 160 100 1,2 mm

ALICATES PARA ESPIRAL
Con mango de caucho para una mejor sujeción. Corta todo tipo de espirales 
metálicos y realiza un doblez para la terminación evitando enganches.  
Longitud:  13 cm. El alicate.

CÓD. REF.

37597 KF00198

Ejemplo de doblez para
evitar enganches.
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TAPAS DE ENCUADERNACIÓN

RESUMEN TAPAS DE ENCUADERNACIÓN

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN POLIPROPILENO
Hoja de polipropileno extrusionado ligeramente rugoso para 
encuadernación de espiral, canutillo, anillas y otros. El paquete.

OPACAS DIN A4
CÓD. REF. COLOR/GROSOR UDS./PACK MICRAS

06948 TE23 AZUL/0,5 mm 100 500
64042 TE11 NEGRO/0,5 mm 100 500
06949 TE24 ROJO/0,5 mm 100 500
07042 TE25 VERDE/0,5 mm 100 500
64036 TE09 AZUL/0,8 mm 50 800 
64035 TE12 NEGRO/0,8 mm 50 800
64037 TE13 ROJO/0,8 mm 50 800 
64047 TE22 VERDE/0,8 mm 50 800

OPACAS DIN A3
10749 TE29 NEGRO / 0,5 mm 100 500
10750 TE30 TRANSPARENTE / 0,5 mm 100 500

TRASLÚCIDAS DIN A4
CÓD. REF. COLOR/GROSOR UDS./PACK MICRAS

64043 TE14 TRANSP./0,33 mm 150 330
64041 TE07 AHUMADO/0,5 mm 100 500 
10746 TE26 AZUL / 0,5 mm 100 500
10747 TE27 ROJO / 0,5 mm 100 500
64040 TE15 TRANSP./0,5 mm 100 500
10748 TE28 VERDE / 0,5 mm 100 500
64039 TE16 TRANSP./0,8 mm 50 800

CODIGO MARCA MICRAS FORMATO MATERIAL COLOR UNIDADES/CAJA

10750 YOSAN 50 MC DIN A3 POLIPROPILENO TRANSPARENTE 100
155176 FELLOWES 280 MC DIN A4 POLIPROPILENO NEGRO 100
64043 YOSAN 330 MC DIN A4 POLIPROPILENO TRANSPARENTE 150

155178 YOSAN 450 MC DIN A4 POLIPROPILENO NEGRO  100
155177 FELLOWES 450 MC DIN A4 POLIPROPILENO TRANSPARENTE 100
64041 YOSAN 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO AHUMADA 100
10746 YOSAN 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO AZUL TRANSLUCIDO 100
64040 YOSAN 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO TRANSPARENTE 100
10747 YOSAN 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO ROJO TRANSLUCIDO 100
10748 YOSAN 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO VERDE TRANSLUCIDO 100
06948 YOSAN 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO AZUL OPACO 100
64042 YOSAN 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO NEGRO OPACO 100
06949 YOSAN 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO ROJO OPACO 100
07042 YOSAN 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO VERDE OPACO 100
64036 YOSAN 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO AZUL OPACO 50
64035 YOSAN 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO NEGRO OPACO 50
64037 YOSAN 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO ROJO OPACO 50
64047 YOSAN 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO VERDE OPACO 50
64039 YOSAN 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO TRANSPARENTE 50

64097 LIDERPAPEL 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO ONDULADO AMARILLO 50
64094 LIDERPAPEL 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO ONDULADO AZUL 50
64098 LIDERPAPEL 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO ONDULADO NARANJA 50
64095 LIDERPAPEL 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO ONDULADO ROJO 50
64099 LIDERPAPEL 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO ONDULADO TRANSPARENTE 50
64096 LIDERPAPEL 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO ONDULADO VERDE 50
64100 LIDERPAPEL 800 MC DIN A4 POLIPROPILENO ONDULADO VIOLETA 50
64045 YOSAN, S.A. 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO RAYADO AZUL 100
64048 YOSAN, S.A. 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO RAYADO ROJO 100
64044 YOSAN, S.A. 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO RAYADO TRANSPARENTE 100
64046 YOSAN, S.A. 500 MC DIN A4 POLIPROPILENO RAYADO VERDE 100

63455 Q-CONNECT® 150 MC DIN A3 PVC TRANSPARENTE 100
63456 Q-CONNECT® 200 MC DIN A3 PVC TRANSPARENTE 100

155175 FELLOWES 200 MC DIN A3 PVC TRANSPARENTE CRISTAL 100
63457 Q-CONNECT® 200 MC DIN A3 PVC NEGRO OPACO 100

155171 FELLOWES 150 MC DIN A4 PVC TRANSPARENTE  100
63458 Q-CONNECT® 150 MC DIN A4 PVC TRANSPARENTE 100

155172 FELLOWES 180 MC DIN A4 PVC TRANSPARENTE CRISTAL 100
154666 Q-CONNECT® 180 MC DIN A4 PVC AZUL OPACO 100
63461 Q-CONNECT® 180 MC DIN A4 PVC NEGRO OPACO 100

154667 Q-CONNECT® 180 MC DIN A4 PVC ROJO OPACO 100
154668 Q-CONNECT® 180 MC DIN A4 PVC VERDE OPACO 100
155173 FELLOWES 180 MC DIN A4 PVC NEGRO OPACO 100
63459 Q-CONNECT® 200 MC DIN A4 PVC INCOLORA 100

155174 FELLOWES 200 MC DIN A4 PVC TRANSPARENTE CRISTAL 100
63460 Q-CONNECT® 250 MC DIN A4 PVC INCOLORA 100

155180 FELLOWES 750 g/m2 DIN A4 CARTON NEGRO 50
64091 LIDERPAPEL 800 g/m2 DIN A4 CARTON AZUL 50
64088 LIDERPAPEL 800 g/m2 DIN A4 CARTON NEGRO 50
64089 LIDERPAPEL 800 g/m2 DIN A4 CARTON ROJO 50
64090 LIDERPAPEL 800 g/m2 DIN A4 CARTON VERDE 50
64092 LIDERPAPEL 800 g/m2 DIN A3 CARTON NEGRO 50

155183 FELLOWES 250 g/m2 DIN A4 CARTON BRILLO AZUL 100
155182 FELLOWES 250 g/m2 DIN A4 CARTON BRILLO BLANCO 100
155181 FELLOWES 250 g/m2 DIN A4 CARTON BRILLO NEGRO 100
155184 FELLOWES 250 g/m2 DIN A4 CARTON BRILLO ROJO 100
155185 FELLOWES 250 g/m2 DIN A4 CARTON BRILLO VERDE 100
63453 Q-CONNECT® 250 g/m2 DIN A4 CARTON SIMIL PIEL NEGRO 100
63454 Q-CONNECT® 250 g/m2 DIN A4 CARTON SIMIL PIEL ROJO 100
63450 Q-CONNECT® 250 g/m2 DIN A4 CARTON SIMIL PIEL AZUL 100
63452 Q-CONNECT® 250 g/m2 DIN A4 CARTON SIMIL PIEL BLANCO 100
58937 FELLOWES 250 g/m2 DIN A4 CARTON SIMIL PIEL NEGRO 25

155179 FELLOWES 250 g/m2 DIN A4 CARTON SIMIL PIEL NEGRO 100
63451 Q-CONNECT® 215 g/m2 DIN A4 CARTON BLANCO BRILLANTE 100
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TAPAS DE ENCUADERNACIÓN

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN POLIPROPILENO ONDULADO
Hoja de polipropileno ondulado. Tapa para dossier y encuadernación. 0,8 mm 
de grosor. 800 micras. Din A4. Pack de 50 unidades.

TRASLÚCIDAS
CÓD. REF. COLOR

64094 TA07 AZUL

64098 TA11 NARANJA

64095 TA08 ROJO

64099 TA12 TRANSPARENTE

64100 TA13 VIOLETA

800
micras

DIN A4 (210 x 297 mm)
CÓD. REF. COLOR

64091 TE01 AZUL

64088 TE02 NEGRO

64089 TE03 ROJO

64090 TE04 VERDE

DIN A3 (297 x 420 mm)
CÓD. REF. COLOR

64092 TE06 NEGRO

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN CARTÓN
Tapa de encuadernación de cartón de 800 g/m² de 1 mm de grosor. 
Válida para espiral, canutillo, anillas y otros. Pack de 50 unidades. 

800
g/m2

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN 
CARTÓN SÍMIL PIEL
Tapa de encuadernación en cartón símil piel de 
250 g/m². Válida para espiral canutillo, anillas y 
otros. Color negro. Formato Din A4.  
Pack de 100 unidades. 

CÓD.

155179

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN 
CARTÓN BRILLO
Tapa de encuadernación en cartón 
brillo de 250 g/m². Válida para espiral 
canutillo, anillas y otros. Formato Din A4. 
Pack de 100 unidades. 

CÓD. COLOR

155183 AZUL

155182 BLANCO

155181 NEGRO

155184 ROJO

TAPAS DE 
ENCUADERNACIÓN 
PVC
Láminas en PVC de 
diferentes grosores 
y formatos para 
encuadernación en espiral, 
canutillo, anillas y otros. 
Pack de 100 unidades. 

CÓD. REF. MICRAS FORMATO COLOR

63458 KF32120 150 DIN A4 INCOLORO

154666 KF18097 180 DIN A4 AZUL

63461 KF26808 180 DIN A4 NEGRO

154667 KF18098 180 DIN A4 ROJO

154668 KF18099 180 DIN A4 VERDE

63459 KF32121 200 DIN A4 INCOLORO

63460 KF24011 250 DIN A4 INCOLORO

63455 KF00144 150 DIN A3 INCOLORO

63456 KF32159 200 DIN A3 INCOLORO

63457 KF16554 200 DIN A3 NEGRO

SÍMIL PIEL COLORES. 250 g/m².
CÓD. REF. COLOR

63450 KF00500 AZUL

63452 KF00502 BLANCO

63453 KF00501 NEGRO

63454 KF00499 ROJO

CARTÓN BLANCO GLOSSY. 215 g/m².
CÓD. REF. COLOR

63451 KF00498 BLANCO BRILLANTE

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN CARTÓN
Tapa de encuadernación en cartón. Válida para espiral canutillo, anillas y 
otros. Pack de 100 unidades. 

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN POLIPROPILENO RAYADO
Hoja de polipropileno rayado, con un ligero grabado de líneas en diagonal. 
Tapa para dossier y encuadernación. 0,5 mm de grosor. 500 micras. Din A4.  
El pack de 100 unidades.

500
micras

CÓD. REF. COLOR

64045 TE18 AZUL

64048 TE19 ROJO

64044 TE20 TRANSPARENTE

64046 TE21 VERDE
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TAPAS DE ENCUADERNACIÓN

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN PVC
Láminas en PVC de diferentes grosores y formatos para 
encuadernación en espiral, canutillo, anillas y otros. 
Pack de 100 unidades. 

CÓD. COLOR APARIENCIA FORMATO MICRAS

155171 TRANSPARENTE TRANSPARENTE DIN A4 150

155172 TRANSPARENTE CRISTAL DIN A4 180

155173 NEGRO OPACA DIN A4 180

155174 TRANSPARENTE CRISTAL DIN A4 200

155175 TRANSPARENTE CRISTAL DIN A3 200

CÓD. COLOR LOMO HOJAS

44275 AZUL 17,5 mm 175

44274 NEGRO 17,5 mm 175

44277 AZUL 21 mm 210

44276 NEGRO 21 mm 210

44279 AZUL 24,5 mm 245

44278 NEGRO 24,5 mm 245

44281 AZUL 28 mm 280

44280 NEGRO 28 mm 280

CÓD. COLOR LOMO HOJAS

19594 AZUL AA de 3,5 mm 10 a 35

04869 NEGRO AA de 3,5 mm 10 a 35

11686 AZUL A de 7 mm 36 a 70

14719 NEGRO A de 7 mm 36 a 70

13578 AZUL B de 10,5 mm 71 a 105

14652 NEGRO B de 10,5 mm 71 a 105

12620 AZUL C de 14 mm 106 a 140

14653 NEGRO C de 14 mm 106 a 140

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN IMPRESSBIND CHANNEL RÍGIDA
Tapas extrarrígidas. Para sistema de encuadernación por presión. Superficie gofrada. Textura de lino. Fabricadas con cartón de 1,70  mm. La tapa.

CÓD. LOMO HOJAS

12479 AA de 3,5 mm 10 a 35

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN 
IMPRESSBIND CHANNEL
Tapa para sistema de encuadernación por presión. 
Superficie gofrada. Textura de lino.  
Din A4. La tapa.

LOMERAS

CARPETA TÉRMICA
Carpeta térmica Optimal GBC. Din A4. PVC 180 
micras. Portada en PVC transparente de 150 micras. 
Contraportada brillante de 215 g/m². Con pestaña 
de archivado integrada. Caja de 100 unidades. 

CÓD. LOMO

43827 1,5 mm

43828 3 mm

43829 4 mm

43830 6 mm

43831 9 mm

43832 12 mm

LOMERA PLÁSTICO
Perfiles de plástico para la sujeción de 
papeles mediante presión, permitiendo una 
encuadernación cómoda y rápida. Para formato 
Din A4. Medidas: 81 x 89 x 302 mm. La lomera.

CÓD. COLOR

10286 BLANCO

05197 NEGRO

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN 
CARTÓN
Tapa de encuadernación en cartón de 
750 g/m². Válida para espiral canutillo, 
anillas y otros. Color negro. Formato 
Din A4. Pack de 50 unidades. 

CÓD.

155180

750

10

10

TAPAS DE ENCUADERNACIÓN 
POLIPROPILENO
Tapa de encuadernación fabricada en 
polipropileno. Válida para encuadernadoras 
wire, canutillo y espiral. Formato Din A4. 
Pack de 100 unidades. 

CÓD. MICRAS COLOR

155176 280 NEGRO

155178 450 NEGRO

155177 450 TRANSPARENTE

16

MÁQUINAS DE OFICINA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A

B

C

D

E
F

G



CLASIFICACIÓN DE LAS DESTRUCTORAS

¿POR QUÉ ES IMPORTANTE DESTRUIR LOS DOCUMENTOS?
Para protegernos personal y profesionalmente del fraude de identidad, 
cumplir con la legislación de protección y por confidencialidad.
¿QUÉ TENEMOS QUE CONSIDERAR PARA  
ELEGIR LA DESTRUCTORA MÁS ADECUADA?

1. ¿Dónde la vamos a utilizar?.
2. Número de personas que la utilizarán.
3. Capacidad de la papelera
4. Ciclo de trabajo
5. Nivel de seguridad que necesitamos.
6. Alimentación manual o automática.

NIVEL DE SEGURIDAD
- Nivel 1 y 2:  Corte en tiras. Nivel de seguridad básico.

-  Nivel 3:   Corte en partículas. Documentos confidenciales.  
Di�cil de leer/unir el documento destruido.

-  Nivel 4:   Corte en partículas. Documentos confidenciales.  
Imposible de leer/unir.

-  Nivel 5:   Microcorte. Documentos de alta confidencialidad.  
Imposible leer/unir.

CÓD. MODELO MARCA
NÚMERO DE 

HOJAS

NIVEL DE 

SEGURIDAD

CAPACIDAD DE LA 

PAPELERA
CICLO DE TRABAJO

USO  
OCASIONAL

HOGAR Y 
OFICINA  
EN CASA

1 usuario

Corte en tiras
78272 P-25S 5 1 11 L 3 min
54987 KF15541 6 1 9 L 2 min
78274 P-28S 8 2 15 L 3 min

Corte en partículas

54988 KF17970 6 3 14 L 2 min
62761 11C 11 3 18 L 5 min
62762 21CS 12 3 15 L 5 min
63001 X5 5 4 18 L 4 min

150184 6C 6 4 11 L 3 min
150183 36C 6 4 12 L 2 min
150185 8MC 8 4 14 L 5 min
150186 8CD 8 4 14 L 3 min
63002 X8 8 4 18 L 4 min

155472 1050HS 4 7 35 L Continuo

CÓD. MODELO MARCA
NÚMERO DE 

HOJAS

NIVEL DE 

SEGURIDAD

CAPACIDAD DE LA 

PAPELERA
CICLO DE TRABAJO

USO MODERADO

DESPACHO,  
PEQUEÑOS 

DEPARTAMENTOS

1 - 3 usuarios

Corte en tiras
52752 70S 14 2 27 L 10 - 12 min
54989 KF17974 10 3 16,5 L 2 min

Corte en partículas

54984 KF17972 8 3 13 L 2 min
78176 KF18091 10 3 19 L 8 min
75569 53C 10 3 23 L 3 min
54990 KF15551 12 3 15 L 5 min
78177 KF18092 12 3 23 L 5 min
63003 X10 10 4 20 L 7 min
58927 60CS 10 4 22 L 6 min
71753 73CI 12 4 23 L 10 min
52747 PS-79Ci 16 4 23 L 20 min

155714 92CS 18 4 25L 30 min
54985 KF15547 8 5 15 L 5 min

Microcorte
78275 450M 9 5 22L 10 min

159821 10M 10 5 19L 10 min

CÓD. MODELO MARCA
NÚMERO DE 

HOJAS

NIVEL DE 

SEGURIDAD

CAPACIDAD DE LA 

PAPELERA
CICLO DE TRABAJO

USO CONTINUO

PEQUEÑA 
OFICINA Y 

DEPARTAMENTOS

1 - 5 usuarios

Corte en tiras 63171 RSS2434 24 2 34 L 20 min

Corte en partículas

63004 X13 13 4 23 L 15 min
155667 KF17109 14 4 18,9 L 10 min
63005 X15 15 4 26 L 15 min

154023 2104576EU 15 4 23 L CONTINUO
54986 KF15553 15 4 35 L 5 min
78276 99Ci 18 4 34 L 30 min

154025 2104578EU 20 4 30 L CONTINUO
78179 KF18094 20 4 26,5 L 60 min

Microcorte

155477 LX211-BLANCO 12 5 23 L 10 min
155478 LX211-NEGRO 12 5 23 L 10 min
155475 LX201-BLANCO 15 5 23 L 20 min
155476 LX201-NEGRO 15 5 23 L 20 min
155479 LX221-BLANCO 20 5 30 L 30 min
155480 LX221-NEGRO 20 5 30 L 30 min

CÓD. MODELO MARCA
NÚMERO DE 

HOJAS

NIVEL DE 

SEGURIDAD

CAPACIDAD DE LA 

PAPELERA
CICLO DE TRABAJO

GRANDES 
VOLÚMENES 

OFICINA
1 - 10 usuarios

Corte en tiras 57122 325I 26 2 83 L CONTINUO

Corte en partículas
52748 225CI 24 4 60 L CONTINUO

155474 425CI 30 4 114 L CONTINUO

Microcorte
57119 225MI 16 5 60 L CONTINUO

155473 3250MC 10 6 100 L CONTINUO

CÓD. MODELO MARCA NIVEL DE SEGURIDAD NÚMERO DE HOJAS CAPAC. DE LA PAPELERA CICLO DE TRABAJO

AUTO-
ALIMENTACIÓN

Corte en partículas

62765 AUTOMAX 150C 4 8 MAN./150 AUTO. 32 L 12 min
154034 100M 4 10 MAN./100 AUTO. 23 L 15 min
75570 AUTOMAX 200C 4 10 MAN./200 AUTO. 32 L 25 min

150189 AUTOMAX 550C 4 14 MAN./550 AUTO. 83 L CONTINUO
159868 AUTO+ 150X EU 4 150 AUTO 44 L CONTINUO
159869 AUTO+ 50X EU 4 50 AUTO 20 L CONTINUO
159870 AUTO+ 300X EU 4 300 AUTO 60 L CONTINUO
159871 AUTO+ 225X EU 4 225 AUTO 60 L CONTINUO
155481 AUTOMAX 600M 5 14 MAN./600 AUTO. 86 L CONTINUO
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ÍNDICE DE SÍMBOLOS DE LAS DESTRUCTORAS

DESTRUCTORAS HOGAR Y OFICINA EN CASA (USO OCASIONAL)

CAPACIDAD DE CORTE.  
TIRAS PARA HOJAS  
DE 80 g/m²

DESTRUYE  
CD’S / DVD’S

DESTRUYE  
GRAPAS

CAPACIDAD DE CORTE 
AUTOALIMENTACIÓN

CAPACIDAD DE CORTE.  
PARTÍCULAS PARA HOJAS 
DE 80 g/m²

DESTRUYE 
TARJETAS DE CRÉDITO

CAPACIDAD DE LA 

PAPELERA

NIVEL DE SEGURIDAD DESTRUYE  
GRAPAS, CLIPS

SISTEMA DE 

SEGURIDAD  
SAFE SENSE FELLOWES

X

CÓD. REF.

78272 4701001

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS P-25S
Destruye hasta 5 hojas en tiras de 7 mm. Nivel de seguridad P-1. Puesta 
en marcha automática. Botón de retroceso. Ciclo de trabajo de 3 minutos. 
Papelera de 11 litros de capacidad. Medidas: 286 x 299 x 153 mm. Peso: 1,6 kg. 
La destructora.

CÓD. REF.

78274 4710101

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS P-28S
Destruye hasta 8 hojas en tiras de 6 mm. Nivel de seguridad P-2. Puesta 
en marcha automática. Botón de retroceso. Ciclo de trabajo de 3 minutos. 
Papelera de 15 litros de capacidad. Medidas: 320 x 393 x 185 mm.  
Peso: 2,76 kg. La destructora.

CÓD. REF.

54987 KF15541

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF15541
Capacidad de corte: 6 hojas. Corte en tiras de 6 mm. Nivel de 
seguridad: P-1. Ancho de entrada: 220 mm. Arranque y parada 
automáticos. Marcha atrás para eliminar atascos. Protección contra 
sobrecalentamiento. Destruye grapas. Papelera de 9 litros.  
Medidas: 315 x 345 x 190 mm. Peso: 1,91 kg. La destructora.

CÓD. REF.

54988 KF17970

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF17970
Capacidad de corte: 6 hojas. Corte en partículas de 5 x 47 mm. Nivel de 
seguridad P-3. Ancho de entrada: 220 mm. Arranque y parada automáticos. 
Marcha atrás para eliminar atascos. Protección contra sobrecalentamiento. 
Destruye grapas, clips y tarjetas de crédito. Con sistema ShredSafe. Papelera 
de 14 litros. Medidas: 307 x 399 x 186 mm. Peso: 3,52 kg. La destructora.

CÓD. REF.

62761 4350201

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 11C
Destructora de uso ocasional para hogar y oficina. Capacidad de corte hasta 11 hojas en partículas de 4 x 40 mm. Nivel de 
seguridad P-3. Destruye grapas, tarjetas de crédito y clips. Ciclo de trabajo de 5 minutos. Papelera de 18 litros.  
Medidas: 346 x 428 x 238 mm. Peso: 6,42 kg. La destructora.
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CÓD. REF.

63001 1043121

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS SHREDSTAR X5
Moderna, silenciosa y compacta, es ideal para su uso personal en el hogar o pequeñas oficinas. Capacidad 
de corte: 5 hojas en partículas de 4,5 x 30 mm. Nivel de seguridad P-4. Papelera de 18 litros. Destruye grapas, 
CD, clips y tarjetas de crédito. Mecanismo de corte independiente para CD con un recipiente de recogida que 
elimina el material por tipos. Indicador LED y de nivel. Inicio/paro automático con célula fotoeléctrica. Vaciado 
fácil. Ancho de entrada: 220 mm. Medidas: 345 x 385 x 245 mm. Peso: 4,5 kg. La destructora.

CÓD. REF.

150184 4686601

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 6C
Destructora de uso personal. Destruye hasta 6 hojas en partículas de 4 x 
35 mm. Nivel de seguridad P-4. Bloqueo de seguridad para evitar posibles 
accidentes. Ciclo de trabajo: 3 minutos. Boca de entrada 230 mm. Destruye 
grapas, clips y tarjetas de crédito. Papelera de 11 litros de capacidad con 
cabezal fácilmente extraíble. Medidas: 299 x 365 x 168 mm. Peso: 3,20 kg.  
La destructora.

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 36C
Destructora de uso personal. Destruye hasta 6 hojas en partículas de 4 x 40 mm. 
Nivel de seguridad P-4. Bloqueo de seguridad para evitar posibles accidentes. Ciclo 
de trabajo: 2 minutos. Boca de entrada 220 mm. Destruye grapas, clips y tarjetas de 
crédito. Papelera de 12 litros de capacidad con cabezal fácilmente extraíble.  
Medidas:  330 x 356 x 203 mm. Peso: 2,99 kg. La destructora.

CÓD. REF.

150183 4700301

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 8MC
Destructora microcorte de uso personal. Destruye hasta 8 hojas en partículas de 3 x 10 mm. Nivel de seguridad P-4. Bloqueo de 
seguridad para evitar posibles accidentes. Ciclo de trabajo: 5 minutos. Boca de entrada: 220 mm. Destruye grapas y tarjetas de 
crédito. Papelera de 14 litros de capacidad con cabezal fácilmente extraíble. Medidas: 305 x 384 x 200 mm. Peso: 4,1 kg.  
La destructora.

CÓD. REF.

150185 4692501

DESTRUCTORA HOGAR Y OFICINA EN CASA (USO OCASIONAL)

CÓD. REF.

62762 4360201

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 21CS
Destructora de uso ocasional para hogar y oficina. Capacidad de corte hasta 12 hojas en partículas de 4 x 52 mm. Nivel de 
seguridad P-3. Destruye grapas, tarjetas de crédito y clips. Ciclo de trabajo de 5 minutos. Sistema de seguridad SafeSense. 
Papelera de 15 litros. Medidas: 346 x 428 x 238 mm. Peso: 6,42 kg. La destructora.
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DESTRUCTORAS HOGAR Y OFICINA EN CASA (USO OCASIONAL)

CÓD. REF.

150186 4692101

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 8CD
Destructora de uso personal. Destruye hasta 8 hojas en partículas de 4 x 35 mm. 
Nivel de seguridad P-4. Bloqueo de seguridad para evitar posibles accidentes. Ciclo 
de trabajo: 3 minutos. Boca de entrada: 220 mm. Destruye grapas, clips, tarjetas de 
crédito y CD. Papelera de 14 litros de capacidad con cabezal fácilmente extraíble. 
Medidas: 305 x 384 x 200 mm. Peso: 4,08 kg. La destructora.

CÓD. REF.

63002 1044121

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS SHREDSTAR X8
Eficiente, silenciosa, segura y con una convincente relación precio-
rendimiento. Capacidad de corte: 8 hojas en partículas de 4,5 x 30 mm. Nivel 
de seguridad P-4. Papelera de 18 litros. Destruye grapas, CD, clips y tarjetas 
de crédito. Mecanismo de corte independiente para CD. Función antiatasco 
de papel. Indicador LED y de nivel. Inicio/paro automático con célula 
fotoeléctrica. Vaciado fácil. Ancho de entrada: 220 mm. 
Medidas: 385 x 345 x 245 mm. Peso: 4,8 kg. La destructora.

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS ALTA SEGURIDAD 1050HS
Destructora de máxima seguridad para documentos que necesitan ser tratados con absoluta confidencialidad. 
Destruye una hoja de papel A4 en 15 000 micropartículas de tan solo 0,8 x 5 mm. Nivel de seguridad P-7. Capacidad 
de corte hasta 4 hojas. Ancho de entrada 240 mm. Ciclo de trabajo continuo. Apagado automático después de un 
tiempo de inactividad. Capacidad de papelera. 35 litros. Medidas: 395 x 700 x 295 mm. Peso 23 Kg.  
La destructora.

CÓD. REF.

155472 4603801

DESTRUCTORAS DE DESPACHO 1-3 USUARIOS (USO MODERADO)

CÓD. REF.

54989 KF17974

10

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF17974
Capacidad de corte: 10 hojas. Corte en tiras de 5 x 51 mm. Nivel de seguridad 
P-3. Ancho de entrada: 220 mm. Arranque y parada automáticos. Marcha atrás 
para eliminar atascos. Protección contra sobrecalentamiento. Destruye grapas, 
clips y tarjetas de crédito. Con sistema ShredSafe. Indicador luminoso LED. 
Papelera de 16,5 litros con ventana. Medidas: 338 x 407 x 215 mm.  
Peso: 5,1 kg. La destructora.

CÓD. REF.

52752 4671101

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 70S
Destructora de oficina de 1–3 usuarios. Capacidad de corte hasta 14 hojas. 
Corte en tiras de 5,8 mm. Nivel de seguridad P-2. Con doble entrada que 
permite la separación de residuos. Sistema de seguridad mediante bloqueo. 
Destruye grapas, tarjetas de crédito, clips y CD/DVD. Ciclo de trabajo de 
10-12 minutos. Ancho de entrada: 230 mm. Papelera de 27 litros con ventana. 
Medidas: 346 x 440 x 252 mm. Peso: 9,68 kg. La destructora.
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DESTRUCTORAS DE DESPACHO 1-3 USUARIOS (USO MODERADO)

CÓD. REF.

54984 KF17972

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 
KF17972
Capacidad de corte: 8 hojas. Corte en partículas 
de 5,6 x 47 mm. Nivel de seguridad P-3. Ancho de entrada: 220 mm. Arranque 
y parada automáticos. Marcha atrás para eliminar atascos. Protección contra 
sobrecalentamiento. Destruye grapas, clips, tarjetas de crédito. Con sistema 
ShredSafe. Papelera de 13 litros con ventana. Medidas: 306 x 425 x 171 mm. 
Peso: 4,17 kg. La destructora.

CÓD. REF.

78176 KF18091

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 
KF18091
Destructora de uso frecuente. Capacidad de corte: 10 hojas. Corte en 
partículas de 5 x 55 mm. Nivel de seguridad P-3. Ciclo de trabajo de 8 minutos. 
Con capacidad de destrucción diaria de 320 hojas. Sistema antiatascos. Tapa 
de seguridad. Reduce el consumo de energía. Destruye clips, grapas y tarjetas 
de crédito. Asa de transporte integrada. Papelera de 19 litros con ventana. 
Medidas: 344 x 403 x 236  mm. Peso: 6,4 kg. La destructora.

CÓD. REF.

75569 4653101

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 53C
Destructora personal de uso moderado. Destruye 10 hojas en partículas de 4 x 35 mm. Nivel de seguridad P-3. Ciclo de trabajo: 3 min. 
Sistema de seguridad SafeSense para evitar accidentes que desconecta la máquina cuando se toca la boca de entrada. Sistema de 
ahorro de energía. Destruye grapas, clips, tarjetas de crédito y CD. Ancho de entrada: 230 mm. Papelera de 25 litros con ventana.  
Medidas: 260 x 400 x 212 mm. Peso: 10 kg. La destructora.

CÓD. REF.

63003 1045111

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS SHREDSTAR X10
Protección de datos profesional y silencioso en el lugar de trabajo. Capacidad de corte: 10 hojas en partículas de  
4,5 x 30 mm. Nivel de seguridad P-4. Destruye grapas, CD, clips y tarjetas de crédito. Mecanismo de corte 
independiente para CD. Indicador LED y de nivel. Inicio/paro automático con célula fotoeléctrica. Vaciado fácil.  
Ancho de entrada: 220 mm. Papelera de 20 litros. Medidas: 345 x 445 x 245 mm. Peso: 6 kg. La destructora.

CÓD. REF.

78177 KF18092

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF18092
Destructora de uso frecuente. Capacidad de corte: 12 hojas. Corte 
en partículas de 5 x 55 mm. Nivel de seguridad P-3. Con capacidad de 
destrucción diaria de 320 hojas. Sistema antiatascos. Tapa de seguridad. 
Reduce el consumo de energía. Destruye clips, grapas y tarjetas de crédito. 
Con ruedas para un fácil desplazamiento. Papelera de 23 litros con ventana. 
Medidas: 344 x 520 x 236  mm. Peso: 8 kg. La destructora.

CÓD. REF.

54990 KF15551

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF15551
Capacidad de corte: 12 hojas. Corte en partículas de 5,6 x 55 mm. Nivel de 
seguridad P-3. Ancho de entrada: 220 mm. Arranque y parada automáticos. 
Marcha atrás para eliminar atascos. Protección contra sobrecalentamiento. 
Destruye grapas, clips, tarjetas de crédito y CD. Indicadores LED para sobrecarga 
de espera, sobrecalentamiento y puerta abierta. Papelera de 15 litros.  
Medidas: 317 x 515 x 226 mm. Peso: 7,3 kg. La destructora.
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DESTRUCTORAS DE DESPACHO 1-3 USUARIOS (USO MODERADO)

CÓD. REF.

71753 4601101

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 73CI
Destruye 12 hojas en partículas de 4 x 38 mm. Nivel de seguridad P-4. Ancho 
de entrada 230 mm. Ciclo de trabajo 10-12 min. Sistema 100% antiatasco, evita 
que se ponga en marcha si se introduce más papel del que admite, y detiene 
y retrocede las cuchillas si detecta un grosor diferente durante el proceso 
de destrucción. Sistema de seguridad SafeSense para evitar accidentes que 
desconecta la máquina cuando se toca la boca de entrada. Sistema de ahorro 
de energía. Destruye grapas, clips, tarjetas de crédito y CD. Papelera extraíble 
de 23 litros. Medidas: 390 x 500 x 275 mm. Peso: 13,2 kg. La destructora.

CÓD. REF.

58927 4606101

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 60CS
Destructora personal de uso moderado. Destruye 10 hojas en partículas de  
4 x 40 mm. Nivel de seguridad P-4. Ciclo de trabajo 6 min. Sistema de seguridad 
SafeSense para evitar accidentes que desconecta la máquina cuando se toca la 
boca de entrada. Destruye grapas, clips y tarjetas de crédito. Ancho de entrada: 
230 mm. Papelera de  22 litros con ventana. Medidas: 371 x 407 x 233 mm.  
Peso: 5,8 kg. La destructora.

CÓD. REF.

52747 4679001

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS PS-79CI
Capacidad de corte hasta 16 hojas. Corte en partículas de 4 x 38 mm. Nivel de seguridad P-4. Sistema 100% antiatascos. 
Ultrasilenciosa y sistema de ahorro de energía. Ideal para uso frecuente. Tecnología SafeSense: desconexión automática 
cuando la mano está demasiado cerca. Destruye grapas, tarjetas de crédito, clips y CD/DVDs. Ciclo de trabajo  
de 20 minutos. Ancho de entrada: 230 mm. Papelera extraíble de 23 litros con ventana.  
Medidas: 390 x 542 x 265 mm. Peso: 12,8 kg. La destructora.

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 92CS
Destruye hasta 18 hojas en partículas de 4 x 38 mm. Nivel de seguridad P-4. 
Ciclo de trabajo 30 minutos. Sistema de seguridad SafeSense para evitar 
accidentes que desconecta la máquina cuando se toca la boca de entrada. 
Destruye clips, grapas, tarjetas de crédito y CDs. Papelera de 25 litros. Ancho 
de entrada: 230 mm. Medidas: 378 x 571 x 281 mm. Peso: 12,93 kg.  
La destructora.

CÓD. REF.

155714 1719301

CÓD. REF.

54985 KF15547

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF15547
Capacidad de corte: 8 hojas. Corte en partículas de 3,3 x 9 mm. Nivel de 
seguridad P-5. Ancho de entrada: 220 mm. Arranque y parada automáticos. 
Marcha atrás para eliminar atascos. Protección contra sobrecalentamiento. 
Destruye grapas, clips y tarjetas de crédito. Con ruedas para un mejor 
desplazamiento. Papelera de 15 litros. Medidas: 350 x 484 x 215 mm.  
Peso: 8,22 kg. La destructora.
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Destructoras personales Rexel Secure

Modelo
Rexel Secure 

 S5

Rexel Secure 

 X6

Rexel Secure 

 X10

Rexel Secure  

MC6

Rexel Secure  

MC6-SL

Referencia fabricante 2020121EU 2020122EU 2020124EU 2020130EU 2020133EU

Referencia CSP 160265 160266 160267 160268 160269

Nivel de seguridad P2 P4 P4 P5 P5

Tipo de corte Tiras (6mm) Partículas (4x40mm) Partículas (4x40mm)
Micro corte (2x15 

mm)

Micro corte (2x15 

mm)

Capacidad de destrucción (80 grs) 5 6 10 6 6

Capacidad de destrucción (70 grs) 6 7 11 7 7

Capacidad papelera (litros/hojas) 10L (75 hojas) 10L (100 hojas) 18L (150 hojas) 18L (175 hojas) 18L (175 hojas)

Tiempo de funcionamiento 3 min 3 min 3 min 6 min 6 min

Nivel ruido (Db) 68 68 68 55 55

Destruye grapas /clips

Interfaz táctil

Interruptor deslizante

Motor de corriente continua silencioso

Dimensiones (mm) 489 x 218 x 335 302 x 170 x 321 395 x 220 x 338 395 x 220 x 338 382,5 x 220 x 338

Peso 1,6 3,3 5,2 5,6 5,6

Garantía 2 2 2 2 2

Rexel Secure S5

• Nivel de seguridad P2, corte en 

tiras.

• Destruye hasta 5 hojas a la vez.

• Interruptor deslizante.

• Papelera de 10 litros.

Rexel Secure X6

• Nivel de seguridad P4, corte en 

partículas.

• Destruye hasta 6 hojas a la vez. 

• Interruptor deslizante. 

• Papelera de 10 litros.

Rexel Secure MC6

• Nivel de seguridad  muy elevado 

P5, microcorte.

• Destruye hasta 6 hojas a la vez. 

• Motor silencioso y controles 

táctiles.  

• Papelera de 18 litros.

Rexel Secure MC6-SL

• Nivel de seguridad muy elevado 

P5, microcorte.

• Destruye hasta 6 hojas a la vez. 

• Motor silencioso y controles 

táctiles.  

• Papelera de 18 litros.

Descubre la nueva gama de destructoras manuales compactas, 

ideales para un uso personal.

Referencia Descripción

160265 Rexel Secure S5

Referencia Descripción

160266 Rexel Secure X6

Rexel Secure X10

• Nivel de seguridad P4, corte en 

partículas.

• Destruye hasta 10 hojas a la vez. 

• Interruptor deslizante. 

• Papelera de 18 litros.

Referencia Descripción

160267 Rexel Secure X10

Referencia Descripción

160268 Rexel Secure MC6

Referencia Descripción

160269 Rexel Secure MC6-SL

*La destrucción apoya el cumplimiento del RGPD.



DESTRUCTORAS DE DESPACHO 1-3 USUARIOS (USO MODERADO)

DESTRUCTORAS DE DESPACHO 1-5 USUARIOS (USO CONTINUO)

CÓD. REF.

78275 4074101

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS  MICROCORTE 450M
Destruye hasta 9 hojas en micropartículas microcorte de 2 x 12 mm. Nivel de 
seguridad P-5. Doble entrada para papel y CD. Ciclo de trabajo de 10 minutos. 
Destruye grapas, tarjetas de crédito y CD. Papelera extraíble de 22 litros de 
capacidad con ventana. Medidas: 350 x 565 x 260 mm. Peso: 10,4 kg.  
La destructora.

CÓD. REF.

63171 2105024EU

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS MERCURY RSS2434
Avanzada destructora con tecnología antiatascos con sensor continuo. 
Destruye hasta 24 hojas en tiras de 6 mm. Nivel de seguridad P-2. Papelera 
compacta de 34 litros. Destruye CD, tarjetas de crédito, grapas y clips. Corte 
automático al abrir el depósito. Controles de fácil uso. Nivel de ruido inferior a 
65 dBA. Medidas: 398 x 610 x 320 mm. Peso: 12,5 kg. La destructora.

24

DESTRUCTORA MOMENTUM X415
Destructora en confeti para destruir a diario con seguridad, adecuada para 
casas o pequeñas empresas. Destruye hasta 15 hojas de papel (80 g/m²) a la 
vez. Destruye papel, grapas y clips, funcionamiento silencioso. Destrucción 
con funcionamiento interrumpido de 2 horas, 60 min de enfriamiento. 
Papelera de 23 litros. Tecnología antiatasco. Medidas: 465 x 370 x 279 mm. 
Peso: 12,5 kg. La destructora.

CÓD. REF.

154023 2104576EU

DESTRUCTORA MOMENTUM X420
Destructora en confeti para destruir a diario con seguridad, adecuada para casas o pequeñas empresas. Destruye 
hasta 20 hojas de papel (80 g/m²) a la vez. Destruye papel, grapas y clips, funcionamiento silencioso. Destrucción 
con funcionamiento interrumpido de 4 horas, 60 min de enfriamiento. Papelera de 30 litros. Tecnología antiatasco. 
Medidas: 406 x 594 x 320 mm. Peso: 22 kg. La destructora.

CÓD. REF.

154025 2104578EU

DESTRUCTORA 10M
Destructora de microcorte que ofrece la máxima  seguridad de destrucción. 
Destruye una hoja de papel  en 2000 trozos. Capacidad de corte: hasta 10 
hojas en partículas de 2x12 mm. Nivel de seguridad P-5. Destruye grapas y 
tarjetas de crédito. Ciclo de trabajo de 10 minutos. Bloqueo de seguridad 
para evitar accidentes. Papelera de 19 litros con ventanilla transparente. 
Medidas: 345 x 500 x 250 mm. Peso:8,30 kg. La destructora.

CÓD. REF.

159821 4630601

que ofrece la máxima  seguridad de destrucción. 
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DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF17109
Destructora de uso frecuente. Capacidad de corte: 14 hojas. Corte en 
partículas de 4 x 25 mm. Nivel de seguridad P-4. Sistema antiatascos.  
Tapa de seguridad. Destruye clips, grapas, CD y tarjetas de crédito. Papelera 
de 18,9 litros. Medidas: 425 x 488 x 339 mm. Peso: 12,5 kg. La destructora.

CÓD. REF.

155667 KF17109

18,9

DESTRUCTORAS DE DESPACHO 1-5 USUARIOS (USO CONTINUO)

CÓD. REF.

63004 1057121

13

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS SHREDSTAR X13
Funcional, moderna y silenciosa. Capacidad de corte: 13 hojas en partículas 
de 4 x 37 mm. Nivel de seguridad P-4. Papelera de 23 litros. Destruye grapas, 
CD, clips y tarjetas de crédito. Función antiatasco de papel. Indicador 
de nivel. Panel de mando intuitivo. Inicio/paro automático con célula 
fotoeléctrica. Vaciado fácil. Ancho de entrada: 230 mm.  
Medidas: 390 x 595 x 300  mm. Peso: 12,5 kg. La destructora.

CÓD. REF.

78276 4691001

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 99CI
Destruye hasta 18 hojas en partículas de 4 x 38 mm. Nivel de seguridad P-4. 
Ciclo de trabajo 30 min. Sistema 100% antiatasco. Sistema de seguridad 
SafeSense para evitar accidentes que desconecta la máquina cuando se toca 
la boca de entrada. Sistema de ahorro de energía. Destruye grapas, clips, 
tarjetas de crédito y CD. Papelera extraíble de 34 litros.  
Medidas: 290 x 690 x 440 mm. Peso: 16,5 kg. La destructora.

CÓD. REF.

54986 KF15553

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF15553
Capacidad de corte: 15 hojas. Corte en partículas de 4 x 30 mm. Ancho de 
entrada: 225 mm. Nivel de seguridad P-4. Arranque y parada automáticos. 
Marcha atrás para eliminar atascos. Protección contra sobrecalentamiento. 
Destruye grapas, clips y tarjetas de crédito y CD. Papelera de 35 litros. 
Medidas: 381 x 653 x 325 mm. Peso: 14,7 kg. La destructora.

CÓD. REF.

63005 1030121 

26
litros

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS SHREDSTAR X15
Destructora silenciosa y potente, el modelo estrella de la marca. Capacidad 
de corte: 15 hojas en partículas de 4 x 37 mm. Nivel de seguridad P-4. 
Destruye grapas, CD, clips y tarjetas de crédito. Mecanismo de corte 
independiente para CD. Función antiatasco de papel. Indicador de nivel 
de llenado. Panel de mando intuitivo. Inicio/paro automático con célula 
fotoeléctrica. Vaciado fácil. Ancho de entrada: 230 mm. Papelera de 26 litros. 
Medidas: 390 x 595 x 300 mm. Peso: 13 kg. La destructora.

CÓD. REF.

78179 KF18094

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS KF18094
Destructora ideal para uso profesional. Capacidad de corte: 20 hojas. 
Corte en partículas de 4 x 40 mm. Nivel de seguridad P-4. Ciclo de trabajo: 
60 minutos. Sistema antiatascos. Tapa y sensor de seguridad. Reduce el 
consumo de energía. Reinicio automático. Destruye clips, grapas, CD y 
tarjetas de crédito. Con ruedas para un fácil desplazamiento. Papelera de 
34 litros con ventana. Medidas: 414 x 666 x 302 mm. Peso: 16,6 kg.  
La destructora.
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DESTRUCTORAS DE DESPACHO 1-5 USUARIOS (USO CONTINUO)

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS LX201
Destructora de diseño, facilidad de uso y alta seguridad. Microcorte de 2 x 14 mm. 
Nivel de seguridad P-5. Recomendada de 1-3 usuarios. Capacidad de hasta 12 hojas. 
Sistema patentado de barra señalizadora inteligente que muestra visualmente al 
usuario como se está realizando el funcionamiento de la máquina respecto al 100%. 
Antiatasco. Sistema SafeSense para evitar accidentes. Detección de papelera llena. 
Ciclo de trabajo de 20 minutos. Papelera extraíble de 23 litros de capacidad. Destruye 
también grapas, clips y tarjetas de crédito. Medidas: 356 x 527 x 254 mm. Peso 9 kg. 
La destructora.

CÓD. REF. COLOR

155475 5050101 BLANCO

155476 5050001 NEGRO

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS LX211
Destructora de diseño, fácil de usar y de alta seguridad. Microcorte de 2 x 14 mm. 
Nivel de seguridad P-5. Recomendada de 1-3 usuarios. Capacidad de corte de 
hasta 15 hojas. Sistema patentado de barra señalizadora inteligente que muestra 
visualmente al usuario cómo se está realizando el funcionamiento de la máquina. 
100% antiatasco. Sistema SafeSense para evitar accidentes. Detección de papelera 
llena. Ciclo de trabajo de 10 minutos. Papelera extraíble de 23 L de capacidad. 
Destruye también grapas, clips y tarjetas de crédito. Medidas: 356 x 527 x 254 mm. 
Peso 12,7 kg. La destructora.

CÓD. REF. COLOR

155477 5050301 BLANCO

155478 5050201 NEGRO

DESTRUCTORAS DE OFICINA 1-10 USUARIOS (GRANDES VOLÚMENES)

CÓD. REF.

57122 4633001

83
litros

DESTRUCTORA DE  
DOCUMENTOS 325I
Destructora departamental con motor de 
alto rendimiento. Más de 10 usuarios. Destruye hasta 26 
hojas en tiras de 5,8 mm. Nivel de seguridad P-2. Destruye clips, 
grapas, tarjetas de crédito y CD. Sistema 100% antiatasco que evita que se 
ponga en marcha la destructora si se introduce más papel del que admite. 
Ultrasilenciosa para un buen ambiente de trabajo. Tecnología SafeSense de 
desconexión automática cuando la mano está demasiado cerca. Tiempo 
prolongado de funcionamiento que asegura que la destructora estará 
siempre lista para ser utilizada. Capacidad de la papelera: 83 litros. 2 años de 
garantía en la máquina y 20 años de garantía en cuchillas de corte.  
Medidas: 507 x 885 x 455 mm. Peso: 41,2 kg. La destructora.

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS LX221
Destructora de diseño, facilidad de uso y alta seguridad. Microcorte de 2 x 14 mm. Nivel de seguridad P-5. 
Recomendada de 3-5 usuarios. Capacidad de hasta 20 hojas. Sistema patentado de barra señalizadora 
inteligente que muestra visualmente al usuario como se está realizando el funcionamiento de la máquina 
respecto a 100%. Antiatasco. Sistema SafeSense para evitar accidentes. Detección de papelera llena. Ciclo 
de trabajo de 30 minutos. Papelera extraíble de 30 litros de capacidad. Destruye también grapas, clips y 
tarjetas de crédito. Medidas: 299 x 590 x 419 mm. Peso: 16,3 kg. La destructora.

CÓD. REF. COLOR

155479 5050501 BLANCO

155480 5050401 NEGRO

CÓD. REF.

52748 4622001

24

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 225CI
Destruye de 22 a 24 hojas en partículas de 3,9 x 38 mm. Nivel de seguridad P-4. 
Tecnología 100% antiatasco. Evita que se ponga en marcha si se introduce más 
papel del que admite, y detiene y retrocede las cuchillas si detecta un grosor 
diferente durante el proceso de destrucción. Indicador luminoso. Destruye 
grapas, clips, tarjetas de crédito y CD. Ciclo de trabajo 12 minutos. Ancho de 
entrada: 230 mm. Papelera extraíble de 60 litros de capacidad. Con ruedas. 
Medidas:  435 x 785 x 454 mm. Peso: 37,6 kg. La destructora.
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La nueva generación 
de destructoras

Productividad inigualable

Excepcional Prevención de Atascos

Máxima Seguridad

con 5 Indicadores de Productividad

IntelliBAR™

Destructoras LX201, LX211, LX221

•  Destructoras de microcorte que ofrecen la máxima seguridad en la 

destrucción (2x12mm P-5). destruyen una hoja de papel A4 en 2000 partículas

•  Cada modelo incluye innovadoras características para una destrucción segura, 

un buen ambiente de trabajo en espacios compartidos. Disponible en color 

blanco y negro

Destruye hasta 15 hojas. Microcorte (P-5)

Destructora LX211

USO FRECUENTE. 1-3 USUARIOS

Destruye hasta 20 hojas. Microcorte (P-5)

Destructora LX221

USO PROFESIONAL. 3-5 USUARIOS

Destruye hasta 12 hojas. Microcorte (P-5)

Destructora LX201

USO OCASIONAL. 1 USUARIO

Totalmente a prueba de atascos

Destructora 100% anti-atascos. Evita que 
se ponga en marcha la destructora si se 

introduce más papel del que admite.

Seguridad incomparable

Detiene automáticamente la 
destrucción cuando detecta 

una mano en la boca de 
entrada del papel.

Productividad inigualable

Indicador que valora en tiempo 
real la posibilidad de añadir más 

Máxima comodidad

Avisa cuando la papelera
está casi llena y debe 

vaciarse.

Eficiencia sin precendentes  

Avisa cuando la destructora 
necesita un tiempo de si se va a 

cubrir el ciclo de trabajo.

52cm 53cm

59cm

100% Anti Atascos. Destructoras Serie LX. 

Máxima Productividad

155476 155478 155480

155475 155477 155479



DESTRUCTORAS DE OFICINA 1-10 USUARIOS (GRANDES VOLÚMENES)

CÓD. REF.

57119 4620101

DESTRUCTORA DOCUMENTOS 225MI
Diseñada para uso continuo. Más de 5 usuarios. Destruye 
hasta 16 hojas en micropartículas de 2 x 12 mm. Nivel de seguridad P-5. 
Sistema 100% antiatasco. Ultrasilenciosa. Tecnología SafeSense de 
desconexión automática cuando la mano está demasiado cerca. Tiempo 
prolongado de funcionamiento que asegura que la destructora estará siempre 
lista para ser utilizada. Papelera de 60 litros. Destruye grapas, tarjetas 
de crédito y CD. 2 años de garantía en la máquina y 7 años de garantía en 
cuchillas de corte. Medidas: 448 x 790 x 435 mm. Peso: 37,7 kg.  
La destructora.

114
litros

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 425CI
Destructora de gran capacidad recomendada para más de 10 usuarios. 
Capacidad de hasta 30-32 hojas. Corte en partículas de 4 x 30 mm. Nivel de 
seguridad P-4. Ancho de entrada: 305 mm. Sistema 100% antiatasco. Sistema 
de seguridad SafeSense para evitar accidentes. Sistema Auto-Oil que lubrica 
automáticamente las cuchillas mejorando su rendimiento. Ciclo de trabajo 
continuo. Papelera de 114 litros de capacidad. Destruye grapas, clips, tarjetas 
de crédito y CDs. Medidas: 558 x 955 x 508 mm. Peso: 63 kg. 
La destructora.

CÓD. REF.

155474 4698001

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS 3250MC
Destructora de máxima seguridad para documentos que necesitan ser tratados con absoluta confidencialidad. Destruye 
una hoja de papel Din A4 en 6000 micropartículas de tan solo 0,8 x 12 mm. Nivel de seguridad P-6. Capacidad de corte hasta 
8-10 hojas. Ancho de entrada: 260 mm. Ciclo de trabajo continuo. Apagado automático después de un tiempo de inactividad. 
Capacidad de papelera 100 litros. Medidas: 495 x 926 x 470 mm. Peso 48 Kg. La destructora.

CÓD. REF.

155473 4617301

DESTRUCTORAS OFICINA AUTOALIMENTACIÓN

CÓD. REF.

62765 4680101

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS AUTOMAX™ 150C
Destrucción automática y confidencial con tan sólo pulsar un botón. 
Destruye de forma automática hasta 150 hojas y 8 hojas de forma manual 
en partículas de 4 x 51 mm. Nivel de seguridad P-4. Sistema antiatascos. 
Apagado automático. Ultrasilenciosa. Destruye también grapas, tarjetas 
de crédito, CD y clips. Ciclo de trabajo 12 minutos. Papelera de 32 litros de 
capacidad. Medidas: 344 x 539 x 515 mm . Peso: 14,42 kg. La destructora.

150

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS   
AUTOALIMENTACIÓN 100M
Destruye de forma automática hasta 100 hojas y de forma manual hasta 10 
hojas. Tipo de corte en partículas de microcorte 4 x 10 mm. Nivel de seguridad 
P-4. Sistema antiatascos. Apagado automático. Ultrasilenciosa. Destruye 
también grapas, tarjetas de crédito y clips. Ciclo de trabajo 15 minutos. Papelera 
de 23 litros de capacidad. Medidas: 370 x 640 x 390 mm. Peso: 10,2 kg.  
La destructora.

CÓD. REF.

154034 4629201
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DESTRUCTORAS OFICINA AUTOALIMENTACIÓN

CÓD. REF.

75570 4653601

32
litros

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS AUTOMAX™ 200C
De 1-3 usuarios. Nivel de Seguridad P-4. Corte en partículas de 4 x 38 mm. Destruye hasta 200 hojas de forma automática incluido 
papel grapado, papel con clips, papel arrugado, papel impreso doble cara y papel glossy. Boca de entrada adicional de 240 mm para 
destruir manualmente pequeñas cantidades de papel (hasta 10 hojas), tarjetas de crédito y CD. Sistema automático antiatasco 
Auto-Reverse para la destrucción que hace retroceder las cuchillas si detecta un posible atasco. Ciclo de trabajo de 25 minutos. 
Papelera extraíble de 32 litros de capacidad. Medidas: 345 x 540 x 515 mm. Peso: 18,60 kg. La destructora.

83
litros

600

83
litros

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS  
AUTOMÁTICA AUTOMAX™ 550C
Destructora automática de ciclo continuo para uso de más de 5 usuarios. 
Capacidad de corte: hasta 550 hojas en partículas de 4 x 38 mm. Sistema 
antiatascos total. Sistema de bloqueo con PIN de 4 dígitos. Entrada adicional 
de 230 mm para destruir manualmente pequeñas cantidades de papel (hasta 
14 hojas). Admite casi todo tipo de papel (arrugado, impreso por 1 o ambas 
caras, papel Glossy, papel continuo,...). Destruye clips, grapas, tarjetas de 
crédito y CD. Papelera extraíble de 83 litros de capacidad.  
Medidas: 441 x 890 x 578 mm. Peso: 33,60 kg. La destructora.

CÓD. REF.

150189 4963101

DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS AUTOMAX™ 600M
Destructora automática de alta seguridad. Destruye hasta 600 hojas de forma 
automática. Boca de entrada adicional de 230 mm para destruir manualmente 
hasta 14 hojas, tarjetas de crédito y hojas con clip. Sistema  automático 
antiatasco auto-reverse para la destrucción, que hace retroceder las cuchillas 
si detecta un posible atasco. Sistema de bloqueo con PIN de 4 dígitos. Ciclo de 
trabajo continuo. Papelera extraíble de 83 litros de capacidad.  
Medidas: 441 x 890 x 578 mm. Peso 38,2 Kg. La destructora.

CÓD. REF.

155481 4657401

DESTRUCTORA OPTIMUM AUTO+ 150X EU
La destructora de corte en partículas. Tritura automáticamente hasta 150 
hojas de papel A4 (80 g/m²) a la vez, nivel de seguridad P-4. Esta destructora 
de alimentación automática es una trituradora de oficina sofisticada, con 
una papelera extraíble de 44 litros. No es necesario alimentar manualmente 
el papel, ni quitar grapas y clips de papel primero, esta destructora de papel 
automática hará todo el trabajo por ti. Medidas: La destructora.

CÓD. REF.

159868 2020150XEU

DESTRUCTORA OPTIMUM AUTO+ 50X EU
Destructora de corte en partículas. Tritura automáticamente hasta 50 
hojas de papel A4 (80 g/m²) a la vez, nivel de seguridad P-4. Esta máquina 
trituradora de alimentación automática es ideal para su uso como trituradora 
doméstica o de oficina pequeña debido a su contenedor compacto de 20 
litros. No es necesario alimentar manualmente el papel, ni quitar grapas y 
clips de papel primero. La destructora.

CÓD. REF.

159869 2020050XEU

15050
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DESTRUCTORA OPTIMUM AUTO+ 300X EU
Destructora de corte en partículas. Tritura automáticamente hasta 300 hojas 
de papel A4 (80 g/m²) a la vez, nivel de seguridad P-4. Esta destructora de 
alimentación automática es una trituradora de oficina sofisticada, con una 
papelera extraíble de 60 litros. No es necesario alimentar manualmente el 
papel, ni quitar grapas y clips de papel primero. La destructora.

CÓD. REF.

159870 2020300XEU

ACCESORIOS PARA DESTRUCTORAS

CÓD. REF.

63059 KF18470 

HOJAS LUBRICANTES PARA  
DESTRUCTORAS DE DOCUMENTOS
Indicadas para prolongar la vida de las destructoras y mejorar su 
rendimiento y eficiencia. Elimina el polvo del papel y limpia, afila y lubrica 
las cuchillas, evitando su oxidación. Fáciles de usar: basta con insertar 
una hoja completa en la trituradora, triturar con normalidad y dejarla 
en la papelera durante un corto período para completar el proceso de 
mantenimiento. Compatibles con todos los modelos. Uso recomendado 
de al menos una vez al mes. Hechas 100% con materiales no tóxicos. 
Tamaño: 220 x 150 mm. El pack de 12 unidades. 

CÓD. CAPACIDAD

26883 94 L

26884 53-75 L

BOLSA RECUPERADORA
Bolsa recuperadora para destructora de documentos. Fabricada en plástico. Para 
modelos: PS380, 380CC, 420, 420CC, y 480CC. El pack de 50 unidades. 

BOLSA DE PAPEL PARA RESIDUOS
Bolsas de papel reciclable para la destructora de alimentación automática 
Auto+ 300X. Colocar la bolsa dentro de la papelera extraíble de la destructora; 
la parte frontal cuenta con perforaciones para poder ver a través de la ventana 
de visualización y calcular cuánto papel destruido contiene la bolsa. Cuando 
esté llena, la bolsa puede retirarse de la papelera, cerrarse con las bandas 
autoadhesivas y sustituirla por una nueva. La bolsa que contiene papel destruido 
puede reciclarse sin necesidad de retirar el contenido. Capacidad: 40 litros. 
Medidas: 400 x 315 x 295 mm. El pack de 20 unidades.

CÓD.

153671

CÓD.

26882ACEITE LUBRICANTE  
PARA DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS
Engrasan las cuchillas de la destructora mejorando su 
rendimiento y alargando su vida útil. Ayuda a mantener las 
destructoras funcionando a su máximo rendimiento.  
Spray de 150 ml. El bote.

CÓD. REF.

155668 KF14455

ACEITE LUBRICANTE PARA DESTRUCTORA 
DE DOCUMENTOS
Mejora el rendimiento de las destructoras de corte en 
partículas. Bote de 360 ml. El bote.

150

DESTRUCTORAS OFICINA AUTOALIMENTACIÓN

DESTRUCTORA OPTIMUM AUTO+ 225X EU
Destructora de corte en partículas. Tritura automáticamente hasta 225 
hojas de papel A4 (80 g/m²) a la vez. nivel de seguridad P-4. Alimentación 
automática con papelera extraíble de 60 litros. No es necesario alimentar 
manualmente el papel. Destruye grapas y clips. La destructora.

CÓD. REF.

159871 2020225XEU

300

225
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www.rexeleurope.com

NUEVAS destructoras automáticas Rexel Optimum 
AutoFeed+ Tiempo para hacer más
¿No tienes tiempo para estar de pie al lado de la destructora de papel? En la 

destrucción a gran escala, las destructoras automáticas AutoFeed+ de Rexel 

Optimum han demostrado que ahorran el 98% del tiempo que se pierde alimentando 

manualmente los documentos en una destructora estándar. Entonces, ¿por qué 

esperar, cuando puedes destruir automáticamente  con Rexel?



PLASTIFICADORA SATURN 3I DIN A4/A3
Plastificadora de uso frecuente. Tecnología de 2 rodillos calientes. Con 
sistema de calentamiento instantáneo InstaHeat™ en tan solo 1 minuto. 
Velocidad de plastificación 30 cm/min. Sistema de retroceso para evitar 
atascos. Apagado automático. Plastifica fundas de hasta 125 micras. Ancho 
de entrada 240 mm (formato Din A4) y 325 mm (tamaño Din A3). Incluye: kit 
de plastificación para 10 documentos. La plastificadora.

CÓD. REF. FORMATO MEDIDAS PESO

78278 5724801 DIN A4 450 x 146 x 105 mm 2 kg

78279 5736001 DIN A3 532 x 146 x 105 mm 2,7 kg

PLASTIFICADORA PIXEL DIN A4/A3
Plastificadora para uso moderado en oficinas, hogar y despachos. Adecuada 
para fundas de 80 y 125 micras. Mecanismo de liberación de rodillos para 
evitar que las fundas mal alimentadas generen atascos. Apagado automático 
después de un tiempo de inactividad. Velocidad de plastificación 30 cm/min. 
Tiempo de calentamiento 3 minutos. Dimensiones: 342 x 110 x 75 mm.  
Peso: 1,4 kg. La plastificadora.

CÓD. REF. FORMATO

155482 5601401 DIN A4

155483 5601601 DIN A3

80

PLASTIFICADORAS

PLASTIFICADORA NEPTUNE DIN A3
Exclusivo sistema AutoSense de ajuste automático que detecta 
el grosor de la funda y determina la configuración óptima para 
la plastificación. Plastifica fundas de formato Din A4 en tan sólo 
20 segundos (80 cm/min). 4 rodillos que proporcionan una alta 
calidad en la plastificación y que permiten plastificar con fundas 
de hasta 175 micras. 100% libre de atascos, usando las fundas de 
plastificar Fellowes. Sistema de retroceso automático en caso 
de que detecte un posible atasco, con tan sólo pulsar un botón. 
Medidas: 510 x 169 x 112 mm. Peso: 4,6 kg. La plastificadora.

CÓD. REF.

57118 5721501

PLASTIFICADORA JÚPITER-2 DIN A3
Plastificadora de uso continuo de 6 rodillos. Tiempo de calentamiento: 55 segundos. 
Velocidad 12 cm/min (plastifica una hoja Din A4 en tan solo 15 segundos). Detección 
automática del espesor de funda. Bandeja de salida para lograr un acabado perfecto. 
Sistema de retroceso automático. Plastificación en frío y en caliente. Adecuada para 
fundas de 75/80 hasta 250 micras. Plastifica documentos hasta formato Din A3. Anchura 
de entrada 320 mm. Medidas: 539 x 208 x 129 mm. Peso: 7,9 kg. La plastificadora.

CÓD. REF.

78280 5733501

PLASTIFICADORA FOTON 30
Primera plastificadora de oficina totalmente automática. Sólo hay que 
pulsar el botón de inicio. Ideal para oficinas con necesidades intensivas de 
plastificación. 4 rodillos. Plastifica hasta 30 documentos Din A4 o A3 a la vez. 
Con cartuchos de film de carga fácil que plastifican hasta 250 documentos 
Din A4 de 75, 100 y 125 micras. Manualmente plastifica hasta documentos de 
250 g/m². Incluye cartucho de inicion de 75 micras. Con indicador luminoso 
cuando queda poco film y hay que cargar el cartucho.  
Medidas: 580 x 250 x 440 mm. Peso: 11,58 kg. La  plastificadora.

CÓD. REF.

155957 4410011 Rollo de repuesto para plastificadora Foton 30.

CÓD. REF. MEDIDAS MICRAS

155958 4410012 56,4 m 75

155959 4410013 34,4 m 125PLASTIFICADORA VENUS 2 DIN A3
El sistema AutoSense detecta el grosor de la funda y determina la 
configuración óptima para la plastificación de forma automática. 
Tiempo de calentamiento 30-60 segundos gracias a la Tecnología 
InstaHeat. Plastifica una hoja Din A4 en 18 segundos (80 micras a 
velocidad 1095cm/min). Sistema de plastificación con 6 rodillos, 
lo que proporciona un resultado perfecto en la plastificación. 
El sensor de detección de atascos Tracking System detecta un 
posible atasco y hace retroceder la funda automáticamente. 
Medidas: 539 x 129 x 208 mm. Peso: 6,8 kg.  
La plastificadora.

CÓD. REF.

156144 5734201
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PLASTIFICADORA DIN A4
Tecnología de 2 rodillos calientes. Tiempo de calentamiento de 3-5 minutos 
y alcanza temperaturas entre 110 y 125˚C. Utiliza fundas de hasta 125 micras. 
Velocidad de plastificación 300  mm/min. Incluye sistema liberador de rodillos 
antiatasco. Cuerpo de ABS. Adecuado para plastificación de papel formato 
Din A4 de hasta 160  g/m². Medidas:  358 x 148 x 66  mm. Peso:  1,4  kg.  
La plastificadora.

CÓD. REF.

49126 KF17001

PLASTIFICADORA DIN A3
Tecnología de 2 rodillos calientes. Tiempo de calentamiento de 3-5 minutos 
y alcanza temperaturas entre 110 y 135˚C. Utiliza fundas de hasta 125 micras. 
Velocidad de plastificación 300  mm/min. Incluye sistema liberador de rodillos 
antiatasco. Cuerpo de ABS. Adecuado para plastificación de papel formato 
Din A3 de hasta 160  g/m². Medidas:  440 x 135 x 66  mm. Peso:  1,8  kg.  
La plastificadora.

CÓD. REF.

49127 KF17003

PLASTIFICADORAS

PLASTIFICADORA PROFESIONAL DIN A3
Plastificadora de uso profesional. Plastifica en frío y en caliente. Según el grosor 
de la lámina, acepta desde 75 a 250 micras. Papel de hasta 200 g/m². 1 minuto 
de calentamiento. Velocidad 30 cm x minuto. 4 rodillos. Protección para el 
sobrecalentamiento. Medidas: 490 x 154 x 65 mm. La plastificadora.

CÓD. REF.

153359 KF16915

CALENTAMIENTO 

EN 1 MINUTO

PLASTIFICADORA DIN A3 PROFESIONAL
Plastificadora de uso profesional. 4 rodillos. Marcha hacia delante y hacia atrás. 
Interruptor de encendido y motor independientes. Funcionamiento en caliente, 
con regulador de temperatura de 75 a 200 ºC.  Espesor máximo <= 1 mm. Adecuada 
para plastificar papel A4 y A3. Utiliza fundas desde 100 hasta 200 micras. Tiempo 
de calentamiento 2-3 minutos. Medidas: 535 x 195 x 115 mm. La plastificadora.

CÓD. REF.

156358 KF16918

PLASTIFICADORA INSPIRE DIN A4/A3
Plastificadora sencilla ideal para principiantes o necesidades ocacionales. 
Tiempo de calentamiento de 5 minutos. Interfaz sencillo, no requiere 
experiencia. Plastifica desde documentos de identidad hasta formatos Din 
A4/A3. 2 rodillos. Empleo con carteras térmicas de 2 x 75/80 micras. Diseñada 
para minimizar los costes sin comprometer la calidad del plastificado. 
Garantía: 1 año. La plastificadora.

CÓD. REF. FORMATO MEDIDAS PESO

49352 4402075EU DIN A4 400 x 153 x 72 mm 1,61 kg

49353 4402076EU DIN A3 495 x 163 x 72 mm 1,77 kg

75-80
micras

PLASTIFICADORA LUNAR DIN A4
Uso ocasional. Indicadores luminosos y acústicos para avisar cuando está a la temperatura correcta. 
Ajuste único de temperatura para plastificar en caliente. Adecuada para fundas de plastificación de 75, 
80 y 125 micras. Admite fotograjas. Mecanismo de liberación de atascos. Tiempo de calentamiento: 4 
minutos. Medidas: 384 x 122 x 122 mm. Peso: 1,5 kg. La plastificadora.

CÓD. REF.

58943 5715601

CÓD. REF. FORMATO MEDIDAS PESO

72150 4400748EU DIN A4 490 x 200 x 174 mm 2,422 kg

57128 4400749EU DIN A3 572 x 195 x 146 mm 2,372 kg

PLASTIFICADORA FUSION 3000L DIN A4/A3
Apagado automático después de 30 minutos de inactividad para ahorro de 
energía. Calentamiento en 1 minuto:  rápida y productiva. Hasta 125 micras. 
Cambio instantáneo de selección de espesor de la cartera con solo pulsar un 
botón. Guía ajustable. Sonido de alarma automática en caso de alimentación 
incorrecta de la cartera:  basta con tocar el botón de liberación para retirar 
rápidamente cualquier cartera mal alimentada. Sistema de 2 rodillos y 
bandeja de salida para lograr un acabado perfectamente plano. Una luz verde 
y un sonido de aviso indican cuándo está lista. La plastificadora.

RECOMENDADO
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BOLSAS DE PLASTIFICAR
Gran variedad de formatos y micras.  
La caja de 100 unidades. 

BOLSAS DE PLASTIFICAR ESPECIALES
Bolsas formato Din A4. Medidas: 216 x 303 mm. 125 micras. La caja.

CÓD. REF CARACTERÍSTICAS UDS./CAJA

63427 KF24055 ACABADO MATE, NO REFLECTANTE 100
63426 KF24056 CONTRACARA AUTOADHESIVA 25

CÓD. REF. MEDIDAS FORMATO MICRAS

63434 KF01210 90 x 60 mm N.I.F. 200
63433 KF00302 98 x 67 mm TARJETA DE VISITA** 125
63423 KF01219 110 x 75 mm C. DE IDENTIDAD 125
63421 KF01223 102 x 152 mm C. DE FÚTBOL 125
68809 KF11117 105 x 148 mm DIN A6 125
63422 KF04754 110 x 230 mm C. DE CONDUCIR 125
63419 KF04106 153 x 216 mm DIN A5 80
63424 KF04108 153 x 216 mm DIN A5 125
63428 KF04114 216 x 303 mm DIN A4 80
63425 KF04116 216 x 303 mm DIN A4 125
63432 KF04755 325 x 220 mm FOLIO 80
63431 KF04756 325 x 220 mm FOLIO 125
63430 KF04122 303 x 426 mm DIN A3 80
63429 KF04124 303 x 426 mm DIN A3 125
63420 KF18063 303 x 426 mm DIN A3* 80

* Mate.       ** Caja de 25 unidades.

BOLSAS DE PLASTIFICAR AUTOADHESIVAS
Bolsas de plastificar autoadhesivas. Plastificado en frío. 125 micras.  
La caja de 100 unidades.

CÓD. REF. FORMATO MEDIDAS

152765 KF16991 DIN A5 153 x 216 mm

63418 KF11444* DIN A5 153 x 216 mm

152764 KF16990 DIN A4 216 x 303 mm

BOLSAS DE PLASTIFICAR

* Caja de 25 unidades.

CÓD.

58946

BOLSAS DE PLASTIFICAR
Fundas de plastificar. Calidad en la plastificación de los documentos. Ideales 
para plastificar notas informativas, menús, fotos y documentos utilizados 
habitualmente. Compatibles con todas las plastificadoras del mercado. 
Acabado brillo. 80 micras. El pack de 25 unidades.

CÓD.

64118

BOLSAS DE PLASTIFICAR
Bolsa para plastificar documentos de gran tamaño. Acabado brillo. 
Formato: Din A2. Medidas 420 x 600 mm. 125 micras.  
El pack de 100 unidades. 

BOLSAS DE PLASTIFICAR
Bolsas de plastificar. Diferentes formatos y acabados. 
Compatibles con cualquier plastificadora. La caja.

CÓD. FORMATO ACABADO UDS./CAJA MICRAS

155164 DIN A4 MATE 100 80

155166 DIN A5 BRILLO 100 80

155165 DIN A3 BRILLO 100 80

155168 DIN A5 BRILLO 100 125

155170 DIN A4 BRILLO 25 125

155167 DIN A3 BRILLO 100 125

155169 DIN A4 BRILLO 100 175
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CIZALLAS DE RODILLO

CIZALLA PLÁSTICA DE RODILLO
Máquina cortadora con base fabricada en poliestireno resistente a los golpes. Robusta y con medidas grabadas en 
centímetros, pulgadas y resto de formatos habituales. Cabezal de seguridad que protege la cuchilla. Precisa y fácil 
de utilizar. Color negro. Permite el corte en ambos sentidos. Capacidad de corte: 8 hojas. Longitud de corte: 320 mm 
(Din A4). Medidas: 390 x 57 x 160 mm. La cizalla.

CÓD.

32955

CIZALLA METÁLICA DE RODILLO
Máquina cortadora con base de aluminio. Medidas grabadas en la base con los tamaños de papel estándar. Perfecta para la oficina doméstica o para escritorio. 
Cuchilla rodante con carcasa de plástico para una mayor seguridad. Es ideal para cortes precisos y limpios de papel, cartón y fotograjas. La cizalla.

CÓD. REF. LONGITUD DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE MEDIDAS

78825 KF17011 320 mm 10 HOJAS 440 x 70 x 190 mm

78826 KF17012 440 mm 8 HOJAS 570 x 75 x 200 mm

CÓD.

72135

CIZALLA METÁLICA DE RODILLO 4 EN 1
Base de metal con 4 estilos de corte posibles: recto, ondulado, precortado 
o doblado. Puede cortar hasta 10 hojas. Permite cambiar las cuchillas 
de forma segura y fácil con solo un giro de selector y generar tarjetas de 
bello acabado, invitaciones o carpetas de hasta formato Din A4. Base con 
trazado de formatos. Graduación en centímetros, pulgadas y diagonales. 
Pisapapeles incorporado. 2 años de garantía. Medidas: 501 x 108 x 298 mm. 
La cizalla.

HENDIDO

4 Cortes en 1

HENDIDO

4 Cortes en 1

HENDIDO

CÓD.

63174

CIZALLA METÁLICA DE RODILLO 4 EN 1
Base metálica robusta que ofrece una gran estabilidad y precisión durante 
el corte. Con 4 estilos de corte posibles: recto, ondulado, pliegue previo y 
precortado. Puede cortar hasta 10 hojas. Permite cambiar las cuchillas de 
forma segura y fácil con solo un giro de selector, y generar tarjetas de bello 
acabado, invitaciones o carpetas de hasta formato Din A3. Graduación 
en centímetros, pulgadas y diagonales. Trazado de formatos. Pisapapeles 
incorporado. 2 años de garantía. Medidas: 590 x 77 x 265 mm. La cizalla.

CÓD. LONGITUD DE CORTE

25376 260 mm*
25377 320 mm (DIN A4)
58069 460 mm (DIN A3) 

* Formato fotográfico

CIZALLA METÁLICA DE RODILLO
Máquina cortadora con base de aluminio. Robusta y con medidas grabadas en centímetros, pulgadas y resto de formatos habituales. Cuchilla inferior y 
superior (rodante) en acero templado con cabezal cortante ergonómico. Cabezal de seguridad que protege la cuchilla fácil de cambiar. Precisa y fácil de 
utilizar. Especialmente indicada para profesionales como diseñadores gráficos, delineantes, fotógrafos, etc. Capacidad de corte:  8 hojas. Disponible en varios 
tamaños con diversas longitudes de corte. La cizalla.
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CIZALLA PLÁSTICA DE PALANCA
Máquina cortadora con base fabricada en poliestireno resistente a los 
golpes. Robusta y con medidas grabadas en centímetros, pulgadas y resto 
de formatos habituales. Cuchilla de acero templado, con protección de 
seguridad para los dedos. Precisa y fácil de utilizar. Seguro bloqueable para 
centrado de papel. Mango ergonómico. Color blanco. Capacidad de corte: 6 
hojas. Longitud de corte: 320 mm (Din A4). Medidas: 440 x 67 x 180 mm.  
La cizalla.

CÓD.

37546

CIZALLA METÁLICA DE PALANCA
Máquina cortadora con base de alumnio. Robusta y con medidas grabadas 
en centímetros, pulgadas y resto de formatos habituales. Cuchilla de acero 
de gran calidad con filo cortado a láser. Con protección de seguridad para los 
dedos. Precisa y fácil de utilizar. Capacidad de corte: 8 hojas. Disponible en 
varios tamaños con diversas longitudes de corte. La cizalla.

CÓD. CORTE MÁXIMO MEDIDAS BASE

26698 260 mm* 330 x 160 mm
26699 320 mm 390 x 160 mm

* Formato fotográfico

CIZALLAS DE PALANCA

CIZALLA PLÁSTICA DE PALANCA
Base de plástico/metal. Cuchilla no afilada, con empuñadura ergonómica 
y muy suave. Corta hasta Din A4. Capacidad de corte: 8 hojas. Longitud 
de corte: 320 mm. Medidas: 600 x 200 mm. La cizalla.

CÓD.

39200

CIZALLA METÁLICA DE PALANCA
Máquina cortadora con base de metal. Medidas grabadas en la base. 
Perfecta para la oficina doméstica o para escritorio. Su cuchilla asegura 
un corte preciso y limpio pero no es muy filosa y se puede tocar con las 
manos. Con empuñadura ergonómica. Corta hasta Din A4. Capacidad 
de corte: hasta 10 hojas de papel de 80 g/m². Longitud de corte: 320 mm. 
Medidas: 250 x 320 mm. La cizalla.

CÓD. REF.

152489 KF11241

CIZALLAS DE RODILLO

CÓD.

79565

CIZALLA METÁLICA DE RODILLO
Cizalla metálica de rodillo con base metálica y cuchilla de acero SafeCut TM, 
se mantiene en el cabezal y no emerge hasta el momento de realizar el corte. 
Guías de corte para formatos DIN, fotos y radio para cortes en ángulo. Barra 
compresora de papel transparente y ajustable que garantiza un corte más 
preciso. Con patas antideslizantes. Departamento integrado en la base para 
guardar las cuchillas de repuesto. 4 cuchillas intercambiables incluidas (corte 
recto, corte zig-zag, microcorte y plegado). Capacidad de corte: 10 hojas de 
papel de 80 g/m². Longitud de corte: 320 mm. Medidas: 470 x 80 x 210 mm.  
La cizalla.

A4

CIZALLA METÁLICA DE RODILLO
Cizalla de rodillo prensado automático con base metálica. Cuchilla circular 
e inferior rectificada de acero endurecido con cabezal de plástico cerrado. 
Patas de goma antideslizantes. Capacidad de corte: 20 hojas. La cizalla.

CÓD. FORMATO MEDIDAS

155194 DIN A4 550 x 360 mm

155195 DIN A3 705 x 360 mm

HENDIDO

4 Cortes en 1
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CIZALLAS DE PALANCA

CÓD.

63175

CIZALLA PLÁSTICA DE PALANCA
Corta de forma segura, rápida y precisa. Perfecta para la oficina doméstica o 
para el escritorio. Base ligera de plástico ABS. Pies antideslizantes. Protección 
irrompible de la cuchilla de corte. Cuchilla de acero inoxidable autoafilada. 
Pestillo para bloquear la cuchilla en parada. Empuñadura ergonómica. Base con 
medidas grabadas en centímetros y en pulgadas. Corta hasta 10 hojas de papel 
Din A3. 2 años de garantía. Medidas: 670 x 350 x 297 mm. La cizalla.

CÓD.

27431

CIZALLA METÁLICA DE PALANCA
Cizalla de palanca, con guillotín de hoja, cortes rectos. Base sólida metálica, 
donde indica los distintos formatos de papel. Protección de seguridad 
metálica. Capacidad de corte de 15 hojas de 80 g/m². Corte máximo 360 mm. 
Medidas de la base: 400 x 300 mm. La cizalla.

15

CÓD.

79566

15

CIZALLA METÁLICA DE PALANCA
Cizalla metálica de palanca con base metálica y cuchilla de acero inoxidable 
SafeCut TM, encapsulada para la seguridad del usuario. Guías de corte para 
formatos DIN, fotos y radio para cortes en ángulo. Prensador de papel que 
garantiza un corte más preciso. Con patas antideslizantes. Capacidad de corte: 10 
hojas de papel de 80 g/m². Medidas de la base: 550 x 210 mm. La cizalla.

CÓD.

75374

CIZALLA PLÁSTICA DE PALANCA
Perfecta para la oficina doméstica o para escritorio. Protección 
irrompible de la cuchilla de corte. Cuchilla de acero inoxidable, 
autoafilable. Empuñadura ergonómica. Base con medidas grabadas 
en centímetros y en pulgadas. Corta hasta 10 hojas de papel Din A4. 
Medidas: 438 x 68 x 359 mm. La cizalla.

CÓD. CORTE MÁXIMO MEDIDAS BASE

27433 360 mm 400 x 300 mm
27434 460 mm 500 x 355 mm

25

CIZALLA METÁLICA DE PALANCA
Cizalla de palanca, con guillotín de hoja, cortes rectos. Base sólida metálica, donde indica los 
distintos formatos de papel. Protección de seguridad de plástico. Capacidad de corte  
de 25 hojas de 80 g/m². La cizalla.

CIZALLA METÁLICA DE PALANCA
Adecuada para cortar folios con formato máximo Din A4. Capacidad de corte 
de hasta 15 folios de 80 g/m². Color negro. Esta cizalles de palanca para papel 
y cartoncillo es la solución ideal para trabajos frecuentes y de pequeños 
volúmenes especialmente en la oficina, en casa y en las escuelas. Es una 
Cizalles fuerte pero portátil con un disco en acero. La protección del disco se 
levanta junto al disco de modo tal de no estar nunca expuesto, por lo tanto 
una seguridad más. Medidas: 695 x 150 x 440 mm. La cizalla.

CÓD.

154720

CIZALLA METÁLICA DE PALANCA
Cizalla de precisión de palanca formato Din A3. Capacidad de corte 30 hojas 
de 80 g/m². Dotada de una pantalla de protección transparente y plegable 
para reducir los espacios. Mecanismo de bloqueo que evita el levantamiento 
del disco cuando la protección no está en posición vertical. Base de acero 
preimpresa con los formatos de papeles y foto en cm y pulgadas. Tiene una 
bandeja de recogida de residuos de papel. Corte máximo 460 mm.  
Medidas: 820 x 120 x 420 mm. La cizalla.

CÓD.

154721
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MITAD SIMPLE ZIG-ZAG TRÍPTICO MITAD DOBLE

CÓD.

57066

GUILLOTINA MANUAL
Longitud de corte: 370 mm. Capacidad  de corte de 150 hojas. Sistema de 
protección. Escuadra graduada. Tope lateral ajustable. Visor y corte manual. 
Medidas: 470 x 450 mm. La guillotina.

GUILLOTINA MANUAL
Guillotina manual profesional con capacidad para 400 hojas. Longitud del corte: 
330 mm. Espesor de corte: 40mm. Base metálica graduada. Con diferentes 
sistemas de protección: el cortador tiene un bloqueo de seguridad, además, la 
cuchilla está cubierta por una caja de seguridad para evitar cortes. Cortador 
con bloqueo de seguridad. Medidas: 600 x 435 x 250 mm. La guillotina.

CÓD. REF.

156359 KF16916

PLEGADORA DE PAPEL

PLEGADORA MYP 7200
Trabaja los formatos Din A4 y A5. Tiene cesta recolectora incluida. Hace 4 sistemas de plegado: zig-zag 
o carta, tríptico, mitad simple y mitad doble. Pliega hasta 3 hojas simultáneas en alimentación manual, 
también documentos grapados. Pliega 1 hoja en alimentación automática. Capacidad de hasta 50 hojas 
en la bandeja. Medidas: 340 x 520 x 270 mm. La plegadora.

CÓD.

155826

400

CÓD.

78098

CIZALLA METÁLICA DE PALANCA
Máquina cortadora con base metálica y medidas grabadas. Cuchilla de acero. 
Doble protección para las manos mediante pantalla transparente y la cazoleta 
del mango. Mango ergonómico suave antivibraciones. Regleta regulable. Calidad 
profesional. Capacidad de corte: 13 hojas de 80 g/m². Corte máximo formato  
Din A3. Longitud de corte 450 mm. Medidas: 580 x 260 x 350 mm. La cizalla.

35
CÓD. FORMATO MEDIDAS

155196 DIN A4 440 x 265 mm

155197 DIN A3 513 x 365 mm

CIZALLAS PROFESIONALES DE PALANCA

GUILLOTINAS

CIZALLA METÁLICA DE PALANCA
Cizalla de palanca profesional. Con base de corte metálica estable. Cuchillas 
rectificadas de acero de Solingen. Con sistema protector exclusivo de panel rotativo 
a lo largo de la cuchilla. Capacidad 3,5mm. (35 hojas de 80 g/m²). La cizalla.
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ÍNDICE DE SÍMBOLOS CAJAS REGISTRADORAS

Número de dígitos Tecla % Número de 
departamentos

Conexión PC

Tecla de doble cero Tecla de avance del papel Número de artículos Pantalla de cliente

CAJAS REGISTRADORAS

REGISTRADORA ECR6800
Caja registradora electrónica alfanumérica. 
Impresora térmica alfanumérica profesional, 
silenciosa y robusta. Realiza factura simplificada 
nominativa.  Personaliza ticket. Display 
alfanumérico para operador y display orientable 
para cliente. Diario electrónico de 3000 líneas. 
Hasta 400 PLUs programables y 8 códigos de 
empleado. Completo teclado con acceso directo 
a 40 departamentos. Encabezado personalizable 
hasta 10 líneas. Medidas: 328 x 284 x 425 mm. 
Peso: 6,1 kg. La caja registradora.

CÓD. REF.

49414 B985002 REGISTRADORA ECR 8200S CAJÓN GRANDE
Display gráfico 8 líneas para operador. Impresora térmica 
alfanumérica profesional de 10 lín/seg. Personaliza 
ticket. Realiza factura simplificada nominativa (datos 
comprador). Diario electrónico de 12 000 líneas ampliable 
con SD. Capacidad para logo gráfico programable. 99 
departamentos/10 grupos de departamento. Hasta 3000 
plu’s. 4 tipos de IVA+sin impuestos. 15 empleados/5 tipos 
de pago. Cajón grande separable: 8 compartimentos 
para  monedas /4+1 para billetes. Lector de tarjetas SD. 
Funciones de restauración. USB para configuración desde 
PC. Interface serie para conexión de lector de códigos. 
Medidas: 430 x 297 x 410 mm. Peso: 9,9 kg.  
La caja registradora.

300099

CÓD. REF.

72842 B4393001

REGISTRADORA ECR 7790 LD VFD 
CAJÓN ESTÁNDAR
Display VFD para empleados y clientes. 
Impresora térmica alfanumérica. Hasta 999 plus 
programables y 14 departamentos. 8 códigos 
para empleados. Diario electrónico de hasta 
3000 líneas. Cajón de 340 mm con cerradura, 8 
compartimentos para monedas y 3 para billetes.  
Papel térmico de 57 mm de ancho. Tickets e 
informes de fácil lectura. Teclado alfanumérico 
de 10 dígitos. Medidas: 340 x 230 x 360 mm.  
Peso: 5,1 kg. La caja registradora.

CÓD. REF.

152474 B3592000

REGISTRADORA ECR 7190 LCD
Registradora con impresora térmica para imprimir los datos del negocio en la cabecera y la descripción del 
artículo en el comprobante. Facilidad de uso y amplias prestaciones: 14 departamentos, hasta 500 artículos, 
8 empleados, 4 formas de pago, 4 tipos de IVA. Es el modelo básico de la nueva gama de registradoras Oliveti 
ofreciendo la funcionalidad ideal para pequeños negocios de comercio y restauración. Conforme normativa 
factura simplificada. Selector de funciones intuitivo. Fácil colocación del papel. Nuevo diseño moderno y 
ergonómico. Color blanco. Medidas: 340 x 230 x 360 mm. Peso: 5,1 kg. La caja registradora.

CÓD. REF.

152473 B3303000

REGISTRADORA ECR 7790 DISPLAY VFD CAJÓN GRANDE
Display VFD para empleados y clientes. Impresora térmica alfanumérica. Hasta 999 plus programables y 14 
departamentos. 8 códigos para empleados. Diario electrónico de hasta 3000 líneas. Cajón con cerradura, 8 
compartimentos para monedas y 4 para billetes.  Papel térmico de 57 mm de ancho. Tickets e informes de fácil 
lectura. Teclado alfanúmerico de 10 dígitos. Medidas: 410 x 294 x 430 mm. Peso: 5,1 kg. La caja registradora.

CÓD. REF.

152475 B3593000
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3000

3000

99

CAJÓN PARA CAJA REGISTRADORA SD-4141
Robustos rodillos con cojinetes de bolas. Testado para al menos 1 millón de aperturas. 
Robustas pinzas de metal. Sencilla apertura por presión. Gaveta ajustable y extraíble. 4 
compartimentos para billetes y 8 compartimentos para monedas. Compatible con cajas 
registradoras con conexión RJ12 (12V). Medidas: 410 x 115 x 415 mm. Peso: 6,6 kg.  
La caja registradora.

CÓD. REF.

154985 132-0425

REGISTRADORA ECR 8220 PROFESIONAL
Esta caja registradora es la solución que ofrece funciones especializadas para 
satisfacer las necesidades de los operadores en el sector de la hostelería y 
el comercio minorista. Amplio display gráfico de 8 líneas que permite una 
más sencilla programación y uso mostrando claramente las transacciones. 
Gran teclado plano alfanumérico para selección directa de 105 artículos. 
Hasta 3000 PLUs o subdepartamentos. 99 departamentos programables y 
10 grupos de departamentos. 4 tipos de IVA + sin impuestos. 15 códigos de 
empleado. Disponibilidad de 9 formas de pago y funciones de restauración. 
Impresora térmica alfanumérica de alto rendimiento y velocidad. Posibilidad 
de programar hasta cinco mensajes de cortesía diferentes.  
Medidas: 430 x 297 x 410 mm. Peso: 9,9 kg. La caja registradora.

CÓD. REF.

156529 B3775000

CAJAS REGISTRADORAS

REGISTRADORA ECR 8200 PROFESIONAL
Caja registradora con pantalla LCD de 8 lineas para operador. 99 departamentos. 
Impresión térmica alfanumérica profesional de 10 lin/seg. Fácil programación 
guiada por menús. Seguimiendo de transacciones en pantalla. Capacidad para 
logo gráfico programable. 4 tipos de IVA+ / sin impuestos. 15 empleados/ 9 
métodos de pago. Hasta 3000 PLUs o subdepartamentos. Lectura de tarjeta SD. 
Cajón metálico grande separable de 8 compartimentos de monedas y 5 para 
billetes. Medidas: 430 x 297 x 410  mm. Peso: 9,9 kg. La caja registradora.

CÓD. REF.

156528 B3774000

99

REGISTRADORA S100 CAJÓN PEQUEÑO
Registradora para 8 usuarios, 24 grupos de mercancía (wgr), 2000 artículos 
(plu) con textos alpha personalizables de 12 caracteres. 4 tipos de impuesto. 
Función de descuento. Función de ayuda. Programación de impuestos rápida. 
Ranura para tarjeta SD. Teclado con 2 grupos de 12 mercancias. Logo de bono 
(nombre de la empresa). Textos alpha editables. 5 lineas de 24 caracteres. 
Informe diario, de periodos y mensual. Impresora térmica de 10 filas por 
segundo, rollo térmico 58 mm + 0 o 1 mm x 80 mm, impresión de tickets. 
Pantalla LCD con visualización de usuario y cliente de una o dos líneas. Cajón 
pequeño con 3 compartimentos para billetes y 5 para monedas.  
Medidas: 450 x 220 x 400 mm. Peso: 10 kg. La caja registradora.

CÓD. REF.

159787 SE-S100SB-BK

REGISTRADORA S100 CAJÓN GRANDE
Registradora para 8 usuarios, 24 grupos de mercancía (wgr), 2000 artículos 
(plu) con textos alpha personalizables de 12 caracteres. 4 tipos de impuesto. 
Función de descuento. Función de ayuda. Programación de impuestos rápida. 
Ranura para tarjeta SD. Teclado con 2 grupos de 12 mercancias. Logo de bono 
(nombre de la empresa). Textos alpha editables. 5 lineas de 24 caracteres. 
Informe diario, de periodos y mensual. Impresora térmica de 10 filas por 
segundo, rollo térmico 58 mm + 0 o 1 mm x 80 mm, impresión de tickets. 
Pantalla LCD con visualización de usuario y cliente de una o dos líneas. Cajón 
grande con 4 compartimentos para billetes y 8 para monedas.  
Medidas: 450 x 220 x 400 mm. Peso: 10 kg. La caja registradora.

CÓD. REF.

159791 SE-S100MB-BK

99
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CAJAS REGISTRADORAS

REGISTRADORA S400 CAJÓN GRANDE
Apta para tiendas pequeñas o para cafeterías, bares y locales de comida 
rápida: el diseño moderno y elegante de la SE-S400, con sus funciones 
innovadoras, encaja perfectamente en el entorno moderno de la hostelería y 
el comercio. Teclado en relieve. Pantalla LCD con retroiluminación. 10 líneas 
con 26 caracteres. Impresora térmica. Velocidad máximo 14 líneas/segundo. 
Tamaño de rollo 58 mm. 3000 artículos PLU. Cajón grande con capacidad para 
8 tipos de monedas y 4 tipos de billetes. Medidas:450 x 220 x 400 mm.  
Peso: 10 kg. La caja registradora.

CÓD. REF.

159793 SE-S400MB-SR0MB-SR

CAJA REGISTRADORA ER-060 CAJÓN PEQUEÑO
Ofrece un avanzado rendimiento para ser una registradora de pequeñas 
dimensiones, gracias a su facilidad de uso y prestaciones tales como disponer 
de una impresora térmica para los tiquets y la posibilidad de guardar una 
cinta de control electrónica en memoria. 28 Teclas directas para produtos 
con precio o departamentos. Hasta 1000 PLUs (artículos con descripción y 
precio). 8 Empleados. 4 tipos de IVA. 4 formas de cobro (Efectivo, Cheque, 
Crédito y Tarjeta de Crédito). 4 tipos de divisas. Visor alfanumérico de 
10 dígitos para operador y posterior para cliente. Impresora térmica de 
24 columnas (papel de 57mm de ancho). Cinta de control electrónica de 
hasta 4200 líneas. Función de calculadora. Función de entrenamiento por 
empleados o por código. Cabecera del tiquet con 6 líneas de texto y pie de 
ticket con 4 lineas de 24 caracteres cada una. Cajón pequeño para 8 monedas 
y 4 billetes. Medidas: 360 x 200 x 340 mm. La caja registradora.

CÓD. REF.

159946 ER-060/S

CAJA REGISTRADORA ER-057 S
Este es el modelo más económico que cumple con la normativa de Facturas 
Simplificadas vigente. Impresora de Tickets Térmica de 57 mm. Visor VFD 
Alfanumérico de Operador. 14 Departamentos. 400 PLU. 8 Empleados. 2000 
Líneas de Cinta de Control Electrónica. Programación como en un teléfono 
móvil. Función de Calculadora. Cajón Pequeño (8 Monederos y 4 Billeteros). 
Medidas: 360 x 200 x 340 mm. La caja registradora.

CÓD. REF.

159945 ER-057/S

CAJA REGISTRADORA ER-060 CAJÓN GRANDE
Ofrece un avanzado rendimiento para ser una registradora de pequeñas dimensiones, gracias a su 
facilidad de uso y prestaciones tales como disponer de una impresora térmica para los tiquets y la 
posibilidad de guardar una cinta de control electrónica en memoria. 28 Teclas directas para produtos 
con precio o departamentos. Hasta 1000 PLUs (artículos con descripción y precio). 8 Empleados. 4 
tipos de IVA. 4 formas de cobro (Efectivo, Cheque, Crédito y Tarjeta de Crédito). 4 tipos de divisas. Visor 
alfanumérico de 10 dígitos para operador y posterior para cliente. Impresora térmica de 24 columnas 
(papel de 57mm de ancho). Cinta de control electrónica de hasta 4200 líneas. Función de calculadora. 
Función de entrenamiento por empleados o por código. Cabecera del tiquet con 6 líneas de texto y pie 
de ticket con 4 lineas de 24 caracteres cada una. Cajón pequeño para 8 monedas y 4 billetes.  
Medidas:  430 x 230 x 410 mm. La caja registradora.

CÓD. REF.

159947 ER-060/L
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REGISTRADORA S400 CAJÓN PEQUEÑO
Ya sea para tiendas pequeñas o para cafeterías, bares y locales de comida 
rápida: el diseño moderno y elegante de la SE-S400, con sus funciones 
innovadoras, encaja perfectamente en el entorno moderno de la hostelería y 
el comercio. Teclado en relieve. Pantalla LCD con retroiluminación. 10 líneas 
con 26 caracteres. Impresora térmica. Velocidad máximo 14 líneas/segundo. 
Tamaño de rollo 58 mm. 3000 artículos PLU. Cajón pequeño con capacidad 
para 5 tipos de monedas y 3 tipos de billetes. Medidas: 450 x 220 x 400 mm. 
Peso: 10 kg. La caja registradora.

CÓD. REF.

159792 SE-S400SB-SR-SR

8 3000
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TARJETAS RFID TIMEMOTO RF-100
Tarjetas para terminales de control de presencia con RFID, del tamaño de una 
tarjeta de crédito. Tarjeta de proximidad RFID de 125kHz. Distancia de lectura 
de 70 mm. Medidas: 85 x 54 mm. El pack de 25 tarjetas.

CÓD.

154989 SOFTWARE DE GESTIÓN DE HORARIOS TIMEMOTO PC PLUS
Genera informes de forma instantánea, crea informes periódicos diarios, 
semanales y mensuales por departamento y empleado; registra costes, 
horas, horas extras y ausencias en el trabajo; puede exportar a Excel, CSV y 
PDF y a programas de nóminas (ADP, ADP2, Paychex, Sage and Quickbooks). 
Compatible con: Windows 7, Windows 8, Windows 10. El so;ware.

CÓD.

154988

CONTROLADORES DE PRESENCIA

CONTROLADOR DE PRESENCIA TM-626
Este terminal combina el lector de proximidad RFID y la tecnología de 
huella dactilar con el sozware de gestión de horarios y presencia para 
uso único en PC o en el TimeMoto Cloud. TimeMoto Cloud sirve para una 
sincronización instantánea en toda la red desde cualquier ubicación en 
cualquier momento. Tiene una pantalla TFT de 2,8” y teclas táctiles. Los 
empleados pueden elegir cómo desean fichar: identificación con tarjeta 
RFID, lector de huella digital o identificación con PIN. Con la función de 
fichar de forma inteligente se evita errores a la hora de fichar. Ya que los 
terminales reconocen los fichajes más recientes, los errores de fichajes 
dobles se evitan en el futuro. Cumple con el nuevo Reglamento General 
de Protección de Datos (RGPD). Recopila y calcula las horas trabajadas, 
las horas de un proyecto, las horas extras y las ausencias. Para hasta 200 
usuarios. Se conecta a través de Wi-Fi, Ethernet (LAN) o host USB. Incluye 
un kit de montaje en pared para una instalación segura y una versión de 
prueba de TimeMoto Cloud Plus de 30 días. 3 años de garantía.  
Medidas: 215 x 443 mm. Peso: 470 g. El controlador de presencia.

CONTROLADOR DE PRESENCIA TM-616
Terminal de control de presencia. Tiene una pantalla TFT de 2,8”. Los 
empleados pueden elegir cómo desean fichar: tarjeta RFID o identificación 
con PIN. El lector de proximidad RFID integrado del terminal garantiza un 
control de presencia eficiente y fiable. Se conecta a través de Wi-Fi, Ethernet 
(LAN) o host USB. El wifi incorporado y la tecnología “push” envían datos 
en tiempo real al TimeMoto Cloud. Con el sozware o con TimeMoto Cloud 
se logra una sincronización instantánea en toda la red desde cualquier 
ubicación en cualquier momento. Este terminal reconoce los fichajes más 
recientes, los errores de fichajes dobles se evitan en el futuro. Puede ser 
usado hasta por 200 usuarios. Cumple con el nuevo Reglamento General de 
Protección de Datos (RGPD). 3 años de garantía. Incluye un kit de montaje 
en pared para una instalación segura y una versión de prueba de TimeMoto 
Cloud Plus de 30 días. Medidas: 215 x 443 mm. Peso: 470 g.  
El controlador de presencia.

CÓD. REF.

154987 125-0586
CÓD. REF.

154986 125-0585

Con efecto de 12 de mayo de 2019 el Real Decreto-ley 8/2019, de 8 de marzo, de medidas urgentes de protección 
social y de lucha contra la precariedad laboral en la jornada de trabajo, se instaura el deber de la empresa de 
garantizar el registro diario de jornada, que deberá incluir el horario concreto de inicio y finalización de la jornada 
de trabajo de cada persona trabajadora, sin perjuicio de la flexibilidad horaria existente. El incumplimiento de este 
registro acarrea sanciones impuestas por la Inspección de Trabajo y de la Seguridad Social.
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CONTADOR DE MONEDAS 1250
Cuenta y clasifica 220 monedas por minuto. 
Capacidad de 300-500 monedas. Función de 
suma y de fajos. Valor total y cantidad por 
denominación. Exporta los resultados del conteo 
a la impresora (opcional). Parada automática 
cuando una taza está llena. Rápido y fácil de usar. 
Medidas: 355 x 266 x 330 mm. Peso: 5 kg.  
El contador de monedas.

CÓD.

154979

CONTADOR DE MONEDAS
Con dos modalidades. LIBRE: cuenta todas las 
monedas que están en la bandeja de entrada sin 
parar, hasta que una de las bandejas de salida esté 
llena. Con este modo la máquina predetermina 
por sí sola el número de lote. CONTEO POR 
LOTE: cuenta el lote de monedas del mismo 
valor que se ha predeterminado previamente. El 
resultado que da el contador es la cantidad de 
monedas y el valor que suponen. Velocidad de 
conteo: 216 uds./minuto. Capacidad de la bandeja 
de entrada: 300 - 500 uds. Capacidad de la 
bandeja de salida: 80-150 uds. Lote en pantalla: 3 
dígitos LED. Número de conteo en pantalla: 4 
dígitos LED. Medidas: 355 x 266 x 330 mm.  
Peso neto: 4,5 kg. El contador de monedas.

CÓD. REF.

45638 KF03639

€ 

€ 
€ 

CONTADOR Y CLASIFICADOR DE 
MONEDAS
Cuenta y clasifica 450 monedas por minuto. 
Capacidad de hasta 800 monedas. Cuenta el lote 
de monedas del mismo valor y da como resultado 
la cantidad y el valor de las monedas. Exporta el 
resultado del conteo a la impresora. Muestra el 
número de conteo en pantalla en 5 dígitos y 7 dígitos 
para mostrar el valor. Medidas: 310 x 290 x 290 mm. 
Peso: 6,3 kg. El contador de monedas.

CÓD. REF.

156166 KF11290

MÁQUINAS CONTADORAS DE DINERO

IMPRESORA DE TICKETS

ACCESORIOS IMPRESORAS DE TICKTETS

216 monedas/min 450 monedas/min 220 monedas/min

IMPRESORA DE TICKETS TP80-BE
Impresora térmica de corte automático de 250 mm. Ancho del papel 58-80 mm. 
Interface RS232/Usb/Ethernet. Medidas: 110 x 64 x 140 mm. La impresora.

CÓD.

159948

LECTOR DE CÓDIGO DE BARRAS SCANTECH ID SD-380
Lector con pulsador y cable USB 100 con lecturas por segundo. Distancia de 
lectura 20 cm. El lector.

CÓD.

159949

SOPORTE PARA LECTOR DE CÓDIGO DE BARRAS
Soporte para lector de código de barras Scantech ID SD-380 (cód. 159950). 
El soporte.

CÓD.

159950
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MÁQUINAS CONTADORAS DE DINERO

MÁQUINA CONTADORA

CONTADORA DE DINERO 6165
Cuenta monedas, billetes, cartuchos de monedas y billetes en fajos. 13 
divisas preinstaladas: EUR, USD, GBP,  HF, PLN, HUF, SEK, NOK, DKK, BGN, 
CZK, RON, AUD. Cuenta una caja registradora en menos de 2 minutos. Reloj 
de tiempo real. Tamaño compacto, ideal para oficinas o tiendas minoristas. 
Funcionamiento silencioso. Función de agregar automáticamente: agrega 
automáticamente los billetes y monedas contados al total después de retirar 
los billetes o monedas de la plataforma. Función de pasar a la siguiente 
denominación después de retirar los billetes o monedas de la plataforma. 
Calibración automática continua de la balanza. Actualizaciones de divisas 
gratuitas. Medidas: 223 x 142 x 147 mm. Peso: 0,66 kg.  
La máquina contadora.

CÓD.

154983

MÁQUINA CONTADORA
Contadora manual. Cuenta de 0 a 9999. Palanca de reinicio de conteo. Se 
ajusta bien a la mano.  Peso: 50 g. La máquina contadora.

CÓD. REF.

47234 KF10860

CONTADORA DE BILLETES 2665-S
Cuenta 1500 billetes por minuto. Amplia tolva con capacidad para 500 billetes que facilita la alta capacidad 
de conteo. Cuenta billetes clasificados para todas las divisas o billetes. Detección de billetes falsos de 7 
formas: detección por ultravioleta, tamaño y grosor, tinta magnética, hilo metálico, color, infrarrojos. Función 
de suma y de fajos. Comprobación y recuento de 10 divisas predeterminadas: EUR, GBP, USD, CHF, PLN, SEK, 
NOK, DKK, CZK, HUF. Conteo de billetes, unidades y detección de billetes falsificados. Detección de dinero 
falso a 100% (www.ecb.eu). Adecuado para la detección de los billetes actuales y nuevos. Capacidad del 
apilador: 220 billetes. Actualizaciones de divisas gratuitas. Medidas: 262 x 264 x 248 mm. Peso: 6,5 kg.  
La máquina contadora.

CÓD.

156089

CONTADORA DE BILLETES 2665-S
Cuenta 1500 billetes por minuto. Amplia tolva con capacidad para 
500 billetes que facilita la alta capacidad de conteo. Cuenta billetes 
clasificados para todas las divisas o billetes de EUR/CHF/PLN/SEK/NOK/
DKK sin clasificar. Detección de billetes falsos de 7 formas: detección 
por ultravioleta, tamaño y grosor, tinta magnética, hilo metálico, color, 
infrarrojos. Función de suma y de fajos. Comprobación y recuento de 10 
divisas predeterminadas: EUR, GBP, USD, CHF, PLN, SEK, NOK, DKK, CZK, 
HUF. Conteo de billetes, unidades y detección de billetes de EUR/CHF/PLN/
SEK/NOK/DKK falsificados. Detección de dinero falso a 100%  
(www.ecb.eu). Adecuado para la detección de los billetes actuales y nuevos. 
Capacidad del apilador: 220 billetes. Actualizaciones de divisas gratuitas. 
Medidas: 262 x 264 x 248 mm. Peso: 6.5 kg. La máquina contadora.

CÓD.

154982

MÁQUINA CONTADORA
Contadora manual digital. Cuenta de 0 a 99999.  
La máquina contadora.

CÓD. REF.

156695 KF17285

44

MÁQUINAS DE OFICINA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A B

C

D
E



DETECTOR ULTRAVIOLETA DE BILLETES FALSOS
Ayuda a detectar los billetes falsificados con una luz de rayos ultravioleta 
de alta intensidad. Detecta cualquier tipo de billete fabricado con tinta 
fluorescente ante exposición a rayos UV. Nuevo sistema de cambio fácil 
de bombilla. Tubo UV: F4TS/BLB 110-240 V. Medidas: 192 x 80 x 80 mm. 
Peso: 0,6 kg. El detector.

CÓD. REF.

27732 KF00503

REPUESTO BOMBILLA

CÓD.

39958

DETECTOR DE BILLETES FALSOS PORTÁTIL MINI
Detector portátil de billetes falsos muy práctico por su pequeño 
tamaño. Incluye una cinta para llevarlo colgado. Pilas incluidas. 
Medidas: 88 x 265 x 23 mm. Peso: 0,7 kg. El detector.

CÓD. REF.

53173 KF14928

MG

€ 

€ 

MG Detección 
magnética

Detección 
ultravioleta Fibra de metal IR

Detección de 
infrarrojos

Detección del 
tamaño Detecta solo billetes € Detecta euro Detecta libra Detecta dólar

ÍNDICE DE ICONOS DETECTORES DE BILLETES FALSOS

DETECTORES Y CONTADORES DE BILLETES FALSOS

DETECTOR DE BILLETES FALSOS 155-S
Detección de dinero falso a 100%. 7 formas de detección de billetes falsos: infrarrojos, tinta magnética, 
hilo metálico, marca de agua, color, tamaño y espesor. Adecuado para la detección de los billetes actuales 
y nuevos. Alarma para billetes sospechosos con una señal visual y sonora. Muestra la cantidad y el total. 
Gran pantalla LCD. Diseño compacto. Comprueba varias monedas: EUR, GBP, CHF, PLN, HUF, SEK, NOK, 
DKK, SCT, CZK y RON. Puede insertar el billete EUR y GBP en cualquier posición. Puerto de actualización 
para actualizar divisas. Actualizaciones de divisas gratuitas. Velocidad de verificación: <½ segundo. 
Medidas: 159 x 83 x 128 mm. Peso del producto: 620 g. El detector.

AC/DC

ALIMENTACIÓN 220V - 20W 

CÓD. REF.

53169 KF14930-N2

MG IR

€ 

CONTADOR Y DETECTOR DE BILLETES FALSOS
Señalización bueno/malo automática. Alimentación y opción de salida 
del billete seleccionable: frontal o posterior. Con cuenta de número y de 
valor. Velocidad de prueba < 1 segundo. Puerto USB para actualizaciones 
de sozware. Incluye cable a red y toma de enchufe para Europa y UK. 
Certificado CE. Medidas: 155 x 82 x 137 mm. Peso: 0,7 kg. El detector.

DETECTOR ULTRAVIOLETA DE BILLETES FALSOS 50
Potente 9W lámpara UV. Apto para cualquier divisa. Verifica las 
características de seguridad UV de los billetes. Comprueba tarjetas de 
crédito, pasaportes y otros documentos de identificación. Con reflector, para 
asegurar una calidad de luz UV superpotente. Medidas: 206 x 102 x 88 mm. 
Peso: 515 g. El detector.

CÓD.

154976

CÓD.

154977

CÓD.

154990

REPUESTO BOMBILLA

CÓD.

154978

REPUESTO BATERÍA

MG
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DETECTORES Y CONTADORES DE BILLETES FALSOS

CONTADOR Y DETECTOR DE BILLETES FALSOS 22-10
Velocidad contadora de 1000 billetes/minuto. Para todas las divisas. Formas 
de detección: UV y tamaño. Alarma para billetes sospechosos o de tamaño 
diferente. Adición y función de fajos. Fácil de utilizar. Adecuado para la 
detección de los billetes actuales y nuevos. Inicio automático y parada 
automática. Amplia pantalla LCD. Carga trasera. Amplia tolva para 300 
billetes. Medidas: 250 x 184 x 295 mm. Peso: 5,8 kg. El detector.

CÓD.

154980

MG

IR

€ 

CONTADOR Y DETECTOR DE BILLETES FALSOS
Detección magnética, fibra metal (solo para euros), ultravioleta e infrarrojos. 
Señalización bueno/malo. Conteo automático, conteo por lotes. Apto para 
euro, dólar, libras esterlinas y moneda local disponible. Inicio automático, 
borrado de datos, y funciones de memoria. Velocidad: 1000 billetes al minuto. 
Apila en tacos de 200 billetes. Alimentación: 220v/ 50Hz. Certificado CE. 
Medidas: 311 x 195 x 261 mm. Peso: 8 kg. El detector.

CÓD. REF.

63610 KF18638

CONTADOR Y DETECTOR DE BILLETES FALSOS 2465-S
Cuenta y verifica hasta 1000 billetes por minuto. Cuenta billetes de euros 
mezclados. Verificación y conteo de EUR, GBP, USD, CHF, PLN, SEK, NOK. 
Detección de billetes falsos de 7 formas: UV, MG, MT, infrarrojos, color, 
tamaño y grosor. Capacidad de la tolva: 300. Capacidad del apilador: 220. 
Divisas predeterminadas: EUR, GBP, USD, CHF, PLN, SEK, NOK. Adecuado 
para la detección de los billetes actuales y nuevos. Conteo de valor de billetes 
y detección de billetes falsos para EUROS. 100% testado para Euro. Función 
de agregar: cuenta el importe total por denominación. Función de batch 
para crear fajos de cierta cantidades de billetes. Actualizaciones de divisas 
gratuitas. Medidas: 311 x 195 x 261 mm. Peso: 6,5 kg. El detector.

CÓD.

154981

MG

IR

CONTADOR Y DETECTOR DE BILLETES FALSOS
Contadora y detectora profesional. Cuenta y verifica hasta 1500 billetes por minuto. Cuenta y verifica 
billetes mezclados de euros, dólares y libras. Doble sensor de detección  CIS. Capacidad de tolva: 300 
billetes. Capacidad del apilador: 200 billetes. Fuente de alimentación:  AC 100-240V, 50/60Hz. Consumo 
eléctrico < 50W. Interface externa: RS232, RJ-11, puerto USB, tarjeta SD o puerto LAN.  
Medidas: 263 x 268 x 255 mm. Peso: 6,4 kg. El detector.

CÓD. REF.

156364 KF17281

€ 

CÓD.

156365

REPUESTO BATERÍA

CONTADOR Y DETECTOR DE BILLETES FALSOS 2610
Cuenta 1500 billetes por minuto. Apta para todas las divisas. Amplia tolva con 
capacidad para 500 billetes que facilita alta capacidad de contar. Preparado 
para los nuevos billetes de 100€ y 200€. Velocidad de conteo regulable: 
800, 1200 y 1500 billetes por minuto. Formas de detección: UV y tamaño. 
Cuenta el número de billetes y calcula el valor por denominación. Alarma 
billetes sospechosos. Función de suma y de fajos. Capacidad del apilador 
para 220 billetes. Panel frontal fácile de usar. Gran pantalla LCD con diseño 
claro y profesional. Opción de conteo (libre) sin detección de falsificaciones. 
Funciones de inicio automático y manual. Alimentación: 110-240V, 50/60Hz. 
Consumo eléctrico: < 60W. Medidas: 262 x 264 x 248 mm. Peso: 6,5 kg.  
El detector.

CÓD.

156556

 DETECTOR DE BILLETES FALSOS 2610
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BATERÍA DE LITIO RECARGABLE
Para Safescan 155. Batería de litio recargable. Dura hasta 30 horas.  
Potencia: 10.8V/600mA. Peso: 48 g. Medidas: 37 x 38 x 16 mm. La batería.

CÓD.

154978

LÁMPARA ULTRAVIOLETA
9W lámpara UV. Fácilmente reemplazable. Para detectores UV Safescan 50 y 70. 
Medidas: 33 x 170 x 23 mm. Peso: 36 g. La bombilla.

CÓD.

154990

ROTULADORES DETECTORES DE BILLETES FALSOS

ROTULADOR DETECTOR  
DE BILLETES FALSOS
Fácil de usar. Gracias a una solución química 
especial es capaz de verificar la autenticidad de 
los billetes de Euro y de las principales divisas del 
mundo. 100% fiable. Punta biselada. Trazo entre 2 
y 5 mm. El rotulador.

CÓD. REF.

27716 KF14620

ROTULADOR DETECTOR  
DE BILLETES FALSOS
Verifica la autenticidad de los billetes 
de Euro y de las principales divisas del 
mundo. Punta redonda. Trazo de 3 mm. 
El rotulador.

CÓD. REF.

48164 KF14623

3 mm

ROTULADOR DETECTOR  
DE BILLETES FALSOS
Verificación inmediata. Adecuado para comprobar 
todas las divisas. Marcado oscuro = Falso. 
Marcado transparente = Auténtico. Punta redonda 
de fieltro. Trazo de 1,15 mm. El rotulador.

ACCESORIOS PARA DETECTORES Y CONTADORES DE BILLETES FALSOS

LÁMPARA ULTRAVIOLETA
Tubo UV: F4TS/BLB 110-240 V. La bombilla.

CÓD.

39958

CÓD.

154975

BATERÍA DE LITIO RECARGABLE
Batería de litio recargable para detectora de billetes KF17281. Voltaje: 10,8V 
Capacidad: 600 mAh. La batería.

CÓD. REF.

156365 KF17282
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AMPLIA GAMA DE PRODUCTOS
TECNOLÓGICOS Y DE OFICINA

LA 
CALIDAD 
NO ES 
UN 
ACTO, 
ES UN 
HÁBITO
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ALUMINIO GRIS

ALUMINIO-HAYA ALUMINIO-GRIS

BLANCO-BLANCO ALUMINIO-BLANCO

MESAS DE OFICINA EXECUTIVE

MESAS EXECUTIVE
SUPERFICIE DE MESA: melamínico sobre aglomerado de 25 mm de grosor con cantos de PVC de 2 mm.  
Acabados en haya, gris y wengué. Superficies de cantos rectos. 
ESTRUCTURA: con sistema de regulación independiente (50 mm) fabricada en tubo de acero de 60 x 60 x 1,5 mm. Sistema de anclaje en fundición de aluminio.  
Travesaños tubulares de acero con nuevas medidas reducidas de 40 x 30 mm para una máxima comodidad.

CÓD. CÓD. CÓD. REF. MEDIDAS MODELO

ALUMINIO ALUMINIO ALUMINIO
ANCHO x FONDO x ALTO

HAYA GRIS BLANCO

73014 73015 - 2000AD 120 x 60 x 72 cm A

73017 73018 - 2001AD 140 x 80 x 72 cm B

73020 73021 - 2002AD 160 x 80 x 72 cm B

73023 73024 - 2003AD 180 x 80 x 72 cm B

73026 73027 - 2005AD 200 x 100 x 72 cm C

78577 78578 78580 2051AD 160 x 120 x 72 cm E

78581 78582 78226 2052AD 180 x 120 x 72 cm E

78227 78228 78230 2053AD 160 x 120 x 72 cm F

78231 78232 78234 2054AD 180 x 120 x 72 cm F

A B
120

72-77

60

ref. 2000 (2)

72-77

80140-160-180

ref. 2001 - 2002 - 2003

ALUMINIO BLANCO

72-77

100200

ref. 2005

72-77
80

160-180 120

60

Derecha
ref. 2051 - 2052

72-77
80

160-180120

60

Izquierda
ref. 2053 - 2054

C

E

F

ALA PARA MESAS EXECUTIVE
No compatible con las mesas de las medidas: 120 x 60 cm.

CÓD. REF. COLOR MEDIDAS MODELO

73060 2107AD HAYA 100 x 60 x 72 cm D

73061 2107AD GRIS 100 x 60 x 72 cm D

D

72-77

60 100

ref. 2107

Servicio
de montaje

Bajo pedido Consulte plazo
de entrega

No entrega
en planta

Producto
no retornable

· Para montaje consultar con su comercial

Servicio
de montaje

Bajo pedido Consulte plazo
de entrega

No entrega
en planta

Producto
no retornable

· Para montaje consultar con su comercial



MESAS DE OFICINA METAL

MESAS METAL
SUPERFICIE DE MESA: melamínico sobre aglomerado de 25 mm de grosor, con 
canto de PVC de 2 mm. Acabados en haya, gris, wengué y blanco. Superficies con 
cantos rectos. ESTRUCTURA: realizada en plancha de acero plegada y estampada 
con acabados pintado en epoxy gris. Con sistema de electrificación interna. Su 
sistema telescópico permite una regulación de altura de 100 mm.

CÓD. CÓD. CÓD. REF. MEDIDAS MODELO

ALUMINIO ALUMINIO ALUMINIO
ANCHO x FONDO x ALTO

HAYA GRIS BLANCO

73032 73036 73044 2000AC 120 x 60 x 72 cm A

73033 73037 73045 2001AC 140 x 80 x 72 cm B

73034 73038 73046 2002AC 160 x 80 x 72 cm B

73035 73039 73047 2003AC 180 x 80 x 72 cm B

78235 78236 78238 2051AC 160 x 120 x 72 cm D

78239 78240 78242 2052AC 180 x 120 x 72 cm D

78243 78244 78246 2053AC 160 x 120 x 72 cm E

78247 78248 78250 2054AC 180 x 120 x 72 cm E

ALUMINIO HAYA

ALUMINIO-HAYA ALUMINIO-GRIS

ALUMINIO-BLANCO

ALUMINIO BLANCO

A B

D E

120 60

ref. 2000 (2)

AC 72

ACR 72-82

ref. 2001 - 2002 - 2003

80140-160-180-200

AC 72

ACR 72-82

ref. 2051 - 2052

160-180 120

80
6072-82

Derecha

120 160-180

80
60

72-82

Izquierda

ref. 2053 - 2054

ALA PARA MESAS METAL
No compatible con las mesas de las medidas: 120 x 60 cm.

CÓD. CÓD. CÓD. REF. MEDIDAS MODELO

ALUMINIO ALUMINIO ALUMINIO
ANCHO x FONDO x ALTO

HAYA GRIS BLANCO

73048 73049 73051 2102 100 x 60 x 72 cm C

C

ref. 2102

60100

AC 72

ACR 72-82

Servicio
de montaje

Bajo pedido Consulte plazo
de entrega

No entrega
en planta

Producto
no retornable

· Para montaje consultar con su comercial



HAYA-HAYA

ALUMINIO GRIS

CÓD. CÓD. CÓD. REF. MEDIDAS MODELO

HAYA ALUMINIO BLANCO
ANCHO x FONDO x ALTO

HAYA BLANCO BLANCO

36413 78209 63253 2102 100 x 60 x 72 cm C

ALA PARA MESAS WORK
No compatible con las mesas de las medidas: 120 x 60 cm.

CÓD. CÓD. CÓD. CÓD. REF. MEDIDAS MODELO

HAYA ALUMINIO ALUMINIO BLANCO
ANCHO x FONDO x ALTO

HAYA GRIS BLANCO BLANCO

36408 - 78204 63248 2000 120 x 60 x 72 cm A

36409 - 78205 63249 2001 140 x 80 x 72 cm B

36410 - 78206 63250 2002 160 x 80 x 72 cm B

36411 - 78207 63251 2003 180 x 80 x 72 cm B

36412 - 78208 63252 2004 200 x 80 x 72 cm B

78210 78211 78213 63255 2051 160 x 120 x 72 cm D 

78214 78215 78217 63256 2052 180 x 120 x 72 cm D 

78218 78219 78221 63257 2053 160 x 120 x 72 cm E 

78222 78223 78225 63258 2054 180 x 120 x 72 cm E 

MESAS WORK
SUPERFICIE DE MESA: melamínico sobre aglomerado de 25 mm de grosor con cantos de PVC de 2 mm. 
Superficies con cantos rectos. 
ESTRUCTURA: melamínica con sistema de regulación independiente (20 mm), melamínico sobre aglomerado 
de 25 mm de grosor con cantos de PVC de 2 mm de grosor. Estructura con cantos redondeados.

MESAS DE OFICINA WORK

A

ref. 2000 (2)

12060

72

72

80 140-160-180-200

ref. 2001 - 2002 - 2003 - 2004

B

ref. 2102

72

60 100
C

60
80

120

72

160-180

ref. 2051 - 2052
Derecha

D

60

120

80

72

160-180

ref. 2053 - 2054
Izquierda

E

HAYA-HAYA

ALUMINIO-GRIS

ALUMINIO-BLANCO

BLANCO-BLANCO

Servicio
de montaje

Bajo pedido Consulte plazo
de entrega

No entrega
en planta

Producto
no retornable

• Para montaje consultar con su comercial.



CÓDIGO
REF

MEDIDAS
MODELO

CROMADO ALUMINIO ALUMINO ALUMINIO BLANCO BLANCO BLANCO
ANCHO X FONDO X ALTO 

CRISTAL HAYA GRIS BLANCO HAYA GRIS BLANCO

150683 150684 150685 150686 150687 150688 150689 3007 50 x 50 x 45 cm A

150690 150691 150692 150693 150694 150695 150696 3008 50 x 50 x 100 cm B

150697 150698 150699 150700 150701 150702 150703 3009 115 x 50 x 45 cm C

COFFEE TABLE

CROMADO-CRISTAL ALUMINIO-HAYA ALUMINIO-GRIS

ALUMINIO-BLANCO BLANCO-HAYA BLANCO-GRIS BLANCO-BLANCO

MEETING MESA

CÓDIGO
REF

MEDIDAS
MODELOHAYA ALUMINIO ALUMINIO ALUMINIO ALUMINIO BLANCO BLANCO BLANCO BLANCO ANCHO X FONDO 

X ALTO HAYA HAYA GRIS BLANCO CRISTAL HAYA GRIS BLANCO CRISTAL

150704 150705 150706 150707 - - - 150708 - 3005
100 x 100 x 72 cm

A

- 44211 150710 150711 150709 150713 150714 150715 150712 3005AT B

150716 150717 150718 150719 - - - 150720 - 3006
120 x 120 x 72 cm

C

- 44214 150722 150723 150721 150725 150726 150727 150724 3006AT D

150728 150729 150730 150731 - 150732 150733 150734 - 3003
220 x 100 x 72 cm

E

- 44208 150735 150736 - 150737 150738 150739 - 3003AT F

HAYA-HAYA ALUMINIO-HAYA

ALUMINIO-GRIS ALUMINIO-BLANCO ALUMINIO-CRISTAL BLANCO-HAYA BLANCO-GRIS BLANCO-BLANCO BLANCO-CRISTAL

A-ref. 3007

50

50

45

B-ref. 3008

100

50

45

C-ref. 3009

115x50

50

45

72

70

B-ref. 3005AT05

100
120

D-ref. 3006AT05

72

70

B-ref. 3005AT

100
120

D-ref. 3006AT

72

A-ref. 3005

100
120

C-ref. 3006

220
100

72

E-ref. 3003

220
100

72

F-ref. 3003AT

55

Servicio
de montaje

Bajo pedido Consulte plazo
de entrega

No entrega
en planta

Producto
no retornable

• Para montaje consultar con su comercial.



MESAS MULTIMEDIA PANTALLAS DE PROTECCIÓN

MESAS REGULABLES

MESA PARA 

VIDEOPROYECTOR
Cuerpo de acero plateado. 
Regulable en altura de 80 a 120 cm. 
La plataforma gira y se regula en 
inclinación. Peso máximo soportado: 
10 kg. Equipado con 4 ruedas en 
estrella, 2 de ellas con freno.  
Medidas de la plataforma: 38 x 43 cm.  
La mesa.

CÓD.

43845

Ruedas giratorias y dos 
de ellas con freno

MESA CON REGULACIÓN ELÉCTRICA E-TABLE
Mesa con sistema de regulación eléctrica en altura para cubrir las necesidades de trabajo más exigentes. Superficie de mesa con melamina de 25 mm de grosor 
con canto de PVC de 2 mm. Acabados del tablero disponibles en haya, gris, blanco y roble. Estructura realizada en tubo y chapa de acero acabado en epoxy RAL 
9010, con columna a tres niveles regulable en altura (mínimo 620 mm - máximo 1260 mm) mediante dispositivo de regulación eléctrico, para conseguir la altura 
deseada y trabajar de una forma fácil y rápida. Incluye niveladores de regulación en altura de hasta 2 cm. La mesa.

CÓD. COLOR ANCHO

159969 BLANCO 160 cm

159968 GRIS 160 cm

159967 HAYA 160 cm

159970 ROBLE 160 cm

159973 BLANCO 180 cm

159972 GRIS 180 cm

159971 HAYA 180 cm

159974 ROBLE 180 cm

Mín. 69 cm
Máx. 129 cm

160/180 cm
80 cm

80
 +

 3
0 

cm

60 cm

PANTALLA DE PROTECCIÓN PARA MOSTRADOR
Pantalla de protección con perfil de cartón. Ligera pero estable. Ideal para el intercambio de 
documentos o pequeños objetos gracias a la ventana central inferior. Incluye dos peanas para 
una estabilidad más segura. Limpiar sólo con agua y jabón. Disponible en dos posiciones. 
Medidas de la ventana: 30 x 15 cm. La pantalla.

CÓD. FORMATO

159782 VERTICAL

159783 HORIZONTAL

100 cm

30 cm

70
 c

m

MOSTRADOR

10
0 

cm

70 cm

Bajo pedido

15 cm

15 cm

30 cm

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.54

MOBILIARIO

A

B

C



75 cm

85
 c

m

PANTALLAS DE PROTECCIÓN

PANTALLA DE 

PROTECCIÓN PARA 

MOSTRADOR
Pantalla de protección de pie para 
mostrador premium. PMMA 4 mm. 
Material hermético para prevenir la 
propagación de virus o microbios. 
Rígido y resistente a UV. Hecho en 
Europa. 5 años de garantía. Color transparente. Montaje no incluido. Apertura 15 cm.  
Medidas: 95 x 68 cm. La pantalla.

CÓD.

159432

95 cm

15 cm

68
 c

m

PANTALLA DE PROTECCIÓN COLGANTE
Pantalla de protección colgante. Metacrilato transparente. Dispone de un orificio en cada esquina, que permite colocar la pantalla tanto vertical como 
horizontalmente. Estructura rígida, ligera y extrarresistente de rápida instalación. Superficie no porosa que permite su desinfección de una forma muy sencilla 
y segura. Limpiar solo con agua y jabón, no permite utilizar lejía o alcohol. Alto brillo y perfecta visibilidad a ambos lados. Ideal para farmacias, supermercados, 
recepciones, hoteles, oficinas, tiendas y comercios. Kit de fijación no incluido. Medidas: 75 x 85 cm. La pantalla.

CÓD.

159544

PANTALLA DE PROTECCIÓN PARA MOSTRADOR
Pantalla de protección para mostrador. Ventana de 30 x 15 cm. Fabricado en metacrilato transparente de 
4 o 5 mm de espesor. Brinda protección creando una barrera entre sus clientes y el personal de trabajo. 
Montaje no incluido. La pantalla.

CÓD. MEDIDAS

159540 120 x 75 cm

159541 90 x 67,5 cm

159542 85 x 75 cm

159543 75 x 85 cm

85
 c

m

75 cm

PANTALLA DE PROTECCIÓN PARA MOSTRADOR
La solución ideal para intercambiar documentación o pequeños objetos, manteniendo todas las medidas 
de seguridad. Ventana en la parte central inferior para intercambiar documentación: 300 x 150 mm. 
Metacrilato transparente. Incluye dos peanas de 30 x 30 cm que garantizan su estabilidad total. Superficie 
no porosa que permite su desinfección de una forma sencilla y segura. Limpiar sólo con agua y jabón. No 
utilizar lejía o alcohol. Medidas: 75 x 85 cm. Ventana de 30 x 15 cm.  
La pantalla.

CÓD.

159806

SOPORTE PARA PANTALLA DE PROTECCIÓN DE TECHO
Fĳación de acero para pantallas de protección de techo. Soporte de alta 
resistencia hasta 40 kilos. Extensible hasta 3 metros. No incluye tornillería. 
Las pantallas de protección colgantes incluyen dos agujeros perforados para 
facilitar su colocación. El soporte.

CÓD.

159545

PANTALLA DE PROTECCIÓN PARA MOSTRADOR
Pantalla de protección de pie para mostrador. PMMA 4 mm. Soporte de ángulo 
independiente. Material hermético para prevenir la propagación de virus o microbios. 
Rígido y resistente a UV. Hecho en Europa. 5 años de garantía. Color transparente. 
Montaje no incluido. Ventana: 30 cm. Medidas: 90 x 65 cm. La pantalla.

CÓD.

159435

65
 c

m

90 cm

30 cm

5525   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

MOBILIARIO

A B

C

D

E



PANTALLAS DE PROTECCIÓN

PANTALLA DE PROTECCIÓN SEPARADORA
Pantalla de oficina separadora ideal para garantizar la seguridad 
en puestos de trabajo de telemarketing y en oficinas. Fabricada en 
metacrilato transparente. Dispone de ranura de seguridad antivuelco 
(35 mm) que encaja bajo el tablero y garantiza su estabilidad. Estructura 
rígida y resistente de rápida instalación. Limpiar sólo con agua y jabón. 
No permite el uso de lejía o alcohol. Incluye dos peanas de 20 x 29 cm y un 
voladizo de 10 cm. Medidas: 100 x 75 cm. La pantalla.

CÓD.

159809

PANTALLA DE PROTECCIÓN MODULAR L
Pantalla de protección modular de oficina, fabricada en metacrilato transparente. Perfecta visibilidad a ambos 
lados de la mampara. Estructura rígida y resistente a golpes. Rápida instalación y limpieza. Medidas para puesto 
individual en forma de L: 90 x 75 cm (ancho paneles) x 60 cm (alto). Pack de 2 pantallas.

CÓD.

159808

MAMPARA DE PROTECCIÓN DE PIE
Mampara de protección de pie. Ideales para su uso en fábricas, oficinas, 
restaurantes, hoteles, peluquerías y todo tipo de comercios, evitando el 
contacto directo de trabajadores y clientes. Fabricada en acrílico transparente. 
Perfecta visibilidad a ambos lados. Superficie no porosa que permite su 
desinfección de una forma muy sencilla y segura. Limpiar sólo con agua y 
jabón. Incluye dos peanas que garantizan su estabilidad total. La mampara.

PANTALLA DE PROTECCIÓN MODULAR U
Pantalla de protección modular de oficina, fabricada en metacrilato 
transparente. Perfecta visibilidad a ambos lados de la pantalla. Estructura 
rígida y resistente a golpes. Rápida instalación y limpieza. Medidas para 
puesto individual en forma de U: 90 x 75 x 90 cm (ancho paneles) x 60 cm 
(alto). El pack de 3 pantallas.

CÓD.

159807

75
 c

m

100 cm

CÓD. MEDIDAS TAMAÑO PEANAS

159810 80 x 185 cm 40 x 120 cm

159811 75 x 140 cm 30 x 65 cm

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.56

MOBILIARIO

A

B

D

C



Los separadores de sobremesa y de salas de Nobo Premium 

Plus están hechos de una película de PVC transparente 

para asegurar una comunicación clara y al mismo tiempo 

estar protegidos. Estas versátiles pantallas se pueden utilizar 

individualmente o con varias pantallas para confi gurar una 

solución de distanciamiento social efi caz para cualquier entorno 

interior o exterior. Si optas por un sistema modular, sólo tienes que 

comprar varias pantallas modulares y soportes conectores para 

crear orientaciones modulares.

Pantalla separadora protectora de PVC 
transparente de libre colocación para 
sobremesa Nobo Premium Plus
La altura total es de 1,65 m cuando se coloca en un escritorio o 

mesa estándar, lo que proporciona un buen nivel de protección de 

distanciamiento social. Es de libre colocación, pero puede utilizarse con 

las abrazaderas para escritorio para proporcionar una mayor estabilidad.

Ref.:
Dimensiones 

(Ancho x Alto):

160273 770x860mm

160274 1470x860mm

Pantalla separadora 
protectora de PVC 
transparente de libre 
colocación para sala 
Nobo Premium Plus

La pantalla protectora para salas tiene 

2 m de altura, proporcionando un alto 

nivel de protección tanto en ambientes 

interiores como exteriores. Puedes 

añadir pesos adicionales con baldosas 

de hormigón para mayor estabilidad o 

ruedas para una total movilidad.

Pantalla separadora 
protectora de PVC 
transparente de libre 
colocación de longitud 
completa para sala 
Nobo Premium Plus
La pantalla protectora para salas 

tiene una altura de 2 m y una pantalla 

de PVC de longitud completa, 

que proporciona un alto nivel de 

protección tanto para los individuos 

sentados como para los que están de 

pie. Puedes añadir pesos adicionales 

con baldosas de hormigón para mayor 

estabilidad o ruedas para una total 

movilidad.

Pantallas separadoras de PVC transparentes para
sobremesa y para suelo Premium Plus 

Marco para peso
Puedes necesitar peso para  

agregar estabilidad. El paquete  

incluye 1 marco para añadir peso  

(peso no está incluido).*
*El peso debe consistir en una baldosa 

de hormigón de 30 x 30 cm.

Abrazaderas
Paquete de 2 abrazaderas.

Ruedas giratorias
Paquete de 4 ruedas giratorias.

8
6

0
 m

m

Ref.:
Dimensiones 

(Ancho x Alto):

160277 780x2060mm

160278 1480x2060mm

Ref.:
Dimensiones 

(Ancho x Alto):

160279 780x2060mm

160280 1480x2060mm

2
0

6
0

m
m

2
0

6
0

m
m

Referencia: 160281 Referencia: 160282

Referencia: 160283

Ref.:
Dimensiones 

(Ancho x Alto):

160275  400x820mm

160276 750x820mm

Ref.: Description

160284 Soporte conector (Paquete de 1)

Sistema modular de pantalla 
separadora protectora de 
PVC transparente para 
sobremesa Premium Plus 
Nobo

La pantalla separadora modular de sobremesa 

de PVC transparente Nobo se utiliza junto con 

las extensiones de pantallas de sobremesa 

modulares y con el soporte conector 

compatible para crear un sistema conectado. 

Soporte conector Premium 
Plus Nobo
El soporte conector de pantalla está diseñado 

para conectar las pantallas separadoras 

modulares de sobremesa; cuando se combina 

con las referencias 1915549 o 1915550. 

El soporte conector también proporciona 

estabilidad adicional cuando se utiliza en un 

escritorio o mesa. 

• El panel de la pantalla 

modular se encaja en el 

soporte conector.

• Puedes conectar hasta 4 

pantallas en un soporte 

conector.

• También necesitas un 

soporte conector en cada 

borde exterior de la pantalla 

para que actúen como 

patas.



TIPOS DE MECANISMO

GIRATORIO:  
Asiento giratorio 360°.

MECANISMO SINCRONIZADO:  
El respaldo y el asiento se adaptan de forma 

sincronizada pero en distinto ángulo, a los 
movimientos de la persona sentada.

MECANISMO ASINCRONIZADO:  
El respaldo y el asiento se adaptan de forma 

independiente a los movimientos de la persona 
sentada. Permite una mejor adaptación al cuerpo.

CONTACTO PERMANENTE:  
El respaldo se ajusta a las diferentes posturas de la 
espalda. Sistema de bloqueo en el ángulo deseado.

BASCULANTE EJE CENTRADO:  
El asiento y el respaldo se mueven siempre a la vez, 

manteniendo ambos siempre el mismo ángulo.

TIPOS DE AJUSTES

Respaldo 
regulable  
en altura

Asiento  
regulable  
en altura

Asiento y  
respaldo 
regulable  
en altura

GUÍA PARA LA ELECCIÓN CORRECTA DE LA SILLA

SILLA CONFERENCIA
Plegable. Color negro. 
Respaldo: Polipropileno. 
Asiento: Polipropileno. 
Base: Metálica. 
Altura de la silla: 78 cm. 
Altura del asiento: 45 cm. 
Ancho del asiento: 44 cm. 
Profundidad del asiento: 50 cm. 
Altura del respaldo: 33 cm.  
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 3,25 kg / 100 kg. 
La silla.

CÓD.

155342

78
 c

m

44 cm

50 cm

SILLA DE OFICINA CONFIDENTE
Apilable. Color negro. 
Respaldo: PVC. 
Asiento: PVC. 
Base: Metálica. 
Altura de la silla: 81 cm. 
Altura del asiento: 45 cm. 
Ancho del asiento: 48 cm. 
Profundidad del asiento: 48 cm. 
Altura del respaldo: 36 cm. 
Brazos: sin brazos. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 
4,20 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD.

155341

81
 c

m

48 cm

SILLAS DE OFICINA CONFERENCIA

SILLAS DE OFICINA CONFIDENTE

SILLA CONFERENCIA
Plegable. Color negro. 
Respaldo: Polipropileno. 
Asiento: Polipropileno. 
Base: Metálica. 
Altura de la silla: 80 cm. 
Altura del asiento: 45 cm. 
Ancho del asiento: 46 cm. 
Profundidad del asiento: 46 cm. 
Altura del respaldo: 35 cm. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 
3,70 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD.

155343

80
 c

m

46 cm

46 cm

48 cm

2 2

2

CÓD.

155344

SILLA DE OFICINA CONFIDENTE
Apilable. Color negro. 
Respaldo y asiento: PVC. 
Base: Metálica. 
Altura de la silla: 77 cm. 
Altura del asiento: 46 cm. 
Ancho del asiento: 46 cm. 
Profundidad del asiento: 42 cm. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 
3,25 kg / 100 kg.  
La silla.

77
 c

m

45 cm

42 cm

2

EN 1335 1-3

EN 16139/EN 1728/EN 1022

EN 16139/EN 1728/

EN 1022

SILLA DE OFICINA CONFIDENTE
Silla confidente apilable de cuatro patas.  
Respaldo y asiento: Tapizado en malla de gran 
resistencia. 
Base: Metálica y con cuatro patas con 4 tapones para 
evitar roces.  
Altura de la silla: 91 cm. 
Altura del asiento: 42 cm. 
Ancho del asiento: 46 cm. 
Profundidad del asiento: 44 cm. 
Altura del respaldo: 33 cm. 
Horas de uso: 4 / 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 5,3 kg / 100 kg. 
La silla.

CÓD. REF. COLOR

32030 KF10880 AZUL

32031 KF10881 NEGRO

32006 KF10882 ROJO

46 cm

44 cm

91
 c

m

2

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.58

MOBILIARIO

A B

C D E



SILLAS DE OFICINA CONFIDENTE

82
 c

m

56 cm

52 cm

SILLA DE OFICINA CONFIDENTE
Minimalista y moderna. 
Respaldo y asiento: Tela ignífuga. 
Base: Metálica y brazos de serie. 
Altura de la silla: 82 cm. 
Altura del asiento: 48 cm. 
Ancho del asiento: 52 cm. 
Profundidad del asiento: 56 cm. 
Altura del respaldo: 40 cm. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 7 kg / 125 kg. 
La silla.

CÓD. COLOR

63246 AZUL

63247 NEGRO

SILLA DE OFICINA CONFIDENTE
Silla apilable. 
Respaldo y asiento: Espuma inyectada. Tapizados en tela ignífuga.  
Colores: azul y negro. 
Base: Estructura tubular metálica en color negro de sección elíptica. 
Altura de la silla: 81 cm. 
Altura del asiento: 48 cm. 
Ancho del asiento: 57 cm. 
Profundidad del asiento: 41 cm. 
Altura del respaldo: 40 cm. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 5,2 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD. COLOR

92835 AZUL

150420 NEGRO

Pala para escritura 
derecha. Plegable. 
Din A4.

CÓD.

150421

EN 13761/EN 1022

EN 1022/EN 13761/EN 15373/EN 1728

SILLA DE OFICINA CONFIDENTE
Pack de 2 sillas. No requiere montaje. 
Respaldo y asiento: Tapizado en tejido símil piel 
negro. 
Base: Estructura y brazos cromados. 
Altura de la silla: 88 cm. 
Altura del asiento: 46 cm. 
Ancho del asiento: 60 cm. 
Profundidad del asiento: 55,2 cm. 
Altura del respaldo: 40 cm. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado:  
7,10 kg / 100 kg.  
El pack de 2 sillas.

CÓD.

156119

88
 c

m

60 cm

55,2 cm

SILLA DE OFICINA CONFIDENTE
Sillón de recepción. Fácil montaje. 
Respaldo y asiento: Tapizado en tejido acolchado. Relleno de espuma de 
7 cm de grosor. 
Base: Estructura y brazos cromados. Brazos fijos. Carcasa monobloque 
de aglomerado de 6 mm de grosor. 
Altura de la silla: 92 cm. 
Altura del asiento: 43 cm. 
Ancho del asiento: 61 cm. 
Profundidad del asiento: 52 cm. 
Altura del respaldo: 42 cm. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 20 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD. COLOR

156120 AZUL MARINO

156121 ROJO
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57 cm
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SILLA DE OFICINA  

CONFIDENTE
Silla apilable.  
Respaldo y asiento: Polimérico técnico.   
Colores: azul, gris, negro y rojo.   
Base: Estructura tubular metálica reforzada 
pintada en epoxy color negro.  
Altura de la silla: 81 cm.   
Altura del asiento: 48 cm.   
Ancho del asiento: 57 cm.  
Profundidad del asiento: 41 cm.   
Altura del respaldo: 40 cm.   
Horas de uso: 5 horas.   
Peso de la silla / peso máximo soportado: 5,2 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD. COLOR

159965 AZUL

159963 GRIS

159966 NEGRO

159964 ROJO

Bajo pedido

Bajo pedido

5925   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

MOBILIARIO

A
B

D E

C



SILLAS DE OFICINA

SILLA INFANTIL DE ESTUDIO CON RESPALDO MEDIO
Silla ergonómica y giratoria 360°. 
 Respaldo: Malla de nylon de color negro que proporciona gran comodidad.    
 Asiento: Tapizado en tejido de malla color negro.  
 Pistón: Cilindro de gas de 11,5 cm. 
 Base: Plastificada con cinco brazos.   
 Altura de la silla: 90 + 10 cm.    
 Altura del respaldo: 46 cm. 
 Altura del asiento: 44-54 cm. 
 Anchura del asiento: 47 cm. 
 Profundidad del asiento: 47 cm. 
 Brazos: Fĳos fabricados en plástico.  
 Ruedas: Nylon. 6 cm Ø. 
 Horas de uso: 5 horas. 
 Peso de la silla / peso máximo soportado: 8,75 kg / 120 kg. 
 La silla.

CÓD. REF. COLOR

156265 KF19011 AZUL

156264 KF19010 NEGRO

156266 KF19012 ROJO
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59 cm

SILLA DE OFICINA GIRATORIA CON RESPALDO MEDIO
Silla giratoria con mecanismo regulable en altura.  
Asiento y respaldo: Tapizados en malla. 
Pistón: Cilindro de gas para regulación de altura. 
Base: Nylon negro. 
Altura de la silla: 87 + 12 cm. 
Altura del respaldo: 46 cm. 
Altura del asiento: 44-56 cm. 
Ancho del asiento: 46 cm. 
Profundidad del asiento: 59 cm. 
Brazos: En polipropileno negro. 
Ruedas: Nylon. 6 cm Ø. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 9 kg / 120 kg. 
 La silla.

SILLA DE OFICINA GIRATORIA CON RESPALDO MEDIO
Silla giratoria con mecanismo regulable en altura.  
Asiento y respaldo: Asiento ergonómico acolchado tapizado en malla color 
negro y respaldo de malla transpirable azul. 
Pistón: Cilindro de gas para regulación de altura. 
Base: Cromada de alta resistancia y 5 radios. Con ruedas. 
Altura de la silla: 87 + 10 cm. 
Altura del respaldo: 36 cm. 
Altura del asiento: 43-50 cm. 
Ancho del asiento: 54 cm. 
Profundidad del asiento: 54 cm. 
Brazos: En polipropileno negro. 
Ruedas: Nylon de 5 cm Ø con eje interno de acero. 
Horas de uso: 4-6 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 9,2 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD.

155464

po ,7 kg / g.

IRATORIA CON R RESESPALDO MEDIO
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SILLA DE OFICINA GIRATORIA CON RESPALDO MEDIO
Silla giratoria 360 ° con mecanismo regulable en altura. Fácil montaje. 
Asiento y respaldo: Tapizados símil piel. Ergonómicos. 
Pistón: Cilindro de gas para regulación de altura. 
Base: Cromada. 
Altura de la silla: 86 + 9 cm. 
Altura del respaldo: 41 cm. 
Altura del asiento: 44-54 cm. 
Ancho del asiento: 48 cm. 
Profundidad del asiento: 44 cm. 
Brazos: Cromados con adorno del color de la silla. 
Ruedas: Nylon de 5 cm Ø con eje interno de acero. 
Horas de uso: 4-6 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 8 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD. COLOR

156124 AZUL

156125 BLANCO

156123 NEGRO

CÓD. REF. COLOR

156268 KF19014 AZUL

156267 KF19013 NEGRO

EN 1335 1-3

EN 1335 1-3

120

120

2

2
2

2

EN 1335 1-3

EN 1335 1-3

Bajo pedido Bajo pedido

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.60
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SILLAS DE OFICINA

EN 1335 1-3

EN 1335 1-3

SILLA DE OFICINA 

GIRATORIA  

CON RESPALDO MEDIO

Silla giratoria regulable en altura.  
Asiento y respaldo: Tapizados en 
tela ignífuga. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: Polipropileno negro con ruedas. 
Altura de la silla: 96 + 13 cm. 
Altura del respaldo: 49 cm. 
Altura del asiento: 45-54 cm. 
Ancho del asiento: 47 cm. 
Profundidad del asiento: 46 cm. 
Brazos: Plástico. 
Ruedas: Ruedas de nylon de 5 cm de Ø de rodadura interna con eje  de acero. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 11 kg / 125 kg.  
La silla.

CÓD. COLOR

77126 AZUL

77127 BURDEOS
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SILLA DE OFICINA GIRATORIA CON RESPALDO MEDIO

Silla giratoria regulable en altura.  
Asiento y respaldo: Tapizados en tela. 
Pistón: Cilindro de gas para regulación de altura. 
Base: Plástico. 
Altura de la silla: 89 + 10 cm. 
Altura del respaldo: 44 cm. 
Altura del asiento: 44,5- 54 cm. 
Ancho del asiento: 46 cm. 
Profundidad del asiento: 58 cm. 
Brazos: Plástico. 
Ruedas: Nylon. 6 cm Ø. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 10 kg / 130 kg.  
La silla.

CÓD. REF. COLOR

156270 KF19016 AZUL

156271 KF19017 GRIS

156269 KF19015 NEGRO

SILLA DE OFICINA GIRATORIA CON RESPALDO MEDIO

Silla giratoria regulable en altura.  
Asiento y respaldo: Tapizados en malla. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: Cromada con 5 ruedas. 
Altura de la silla: 92 + 8 cm. 
Altura del respaldo: 49 cm. 
Altura del asiento: 46-54 cm. 
Ancho del asiento: 48 cm. 
Profundidad del asiento: 58 cm. 
Brazos: Polipropileno. 
Ruedas: Nylon. 6 cm Ø. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 11,30 kg / 130 kg.  
La silla.

CÓD. REF. COLOR

156273 KF19019 GRIS

156272 KF19018 NEGRO

156274 KF19020 ROJO
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130
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SILLA DE OFICINA 

GIRATORIA CON RESPALDO 

ALTO

Silla giratoria 360° regulable en 
altura.  
Asiento y respaldo: Tapizados en malla. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: Cromada con 5 ruedas. 
Altura de la silla: 94 + 10 cm. 
Altura del respaldo: .55 cm. 
Altura del asiento: 38-48 cm. 
Ancho del asiento: 48 cm. 
Profundidad del asiento: 51 cm. 
Brazos: Polipropileno. 
Ruedas: Nylon. 5 cm Ø. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 18 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD. REF. COLOR

75501 KF16526 NEGRO
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EN 1335 1-3

2

6125   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

MOBILIARIO
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SILLAS DE OFICINA

130

EN 1335 1-3

CÓD. COLOR

77131 NEGRO

SILLA DE OFICINA GIRATORIA  

CON RESPALDO ALTO
Silla giratoria regulable en altura. Diseño de gran comodidad. 
Asiento y respaldo: Asiento basculante. Tapizados en tela ignífuga, relleno de 
espuma inyectada de alta densidad y forma ergonómica. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: Polipropileno negro con 5 ruedas. 
Altura de la silla: 102 + 13 cm. 
Altura del respaldo: 50 cm. 
Altura del asiento: 47-55 cm. 
Ancho del asiento: 61 cm. 
Profundidad del asiento: 55 cm. 
Brazos: Polipropileno. 
Ruedas: Nylon. 5 cm Ø. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 16 kg / 125 kg.  
La silla.

EN 1335 1-3

SILLA DE OFICINA GIRATORIA  

CON RESPALDO ALTO
Silla giratoria 360° regulable en altura. Diseño de gran comodidad.  
Asiento y respaldo: Asiento tapizado en tela y respaldo en malla.  
Pistón: De gas para regulación de altura.  
Base: Plástico muy resistente con 5 ruedas.  
Altura de la silla: 91 + 7,5 cm.  
Altura del respaldo: 48,5 cm.  
Altura del asiento: 42,5-50 cm.  
Ancho del asiento: 48 cm.  
Profundidad del asiento: 42,5 cm.  
Brazos: Polipropileno. Retráctiles.  
Ruedas: De nylon. Nylon: 6 cm Ø.   
Horas de uso: 8 horas.  
Peso de la silla / peso máximo soportado: 9,3 kg / 130 kg.  
La silla.

CÓD. REF. COLOR

156276 KF19022 AZUL

156275 KF19021 NEGRO

156277 KF19023 ROJO

ATORIA  
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SILLA DE OFICINA 

GIRATORIA CON 

RESPALDO ALTO
Silla giratoria regulable 
en altura. Mecanismo 
sincronizado de inclinación.  
Fácil montaje.   
Asiento y respaldo: Asiento 
tapizado en tela ignífuga 
sobre espuma inyectada. 
Respaldo con apoyo lumbar en malla negra transpirable.   
Pistón: De gas para regulación de altura.   
Base: Polímero técnico de gran resistencia y estabilidad.   
Altura de la silla: 116-125 cm.   
Altura del respaldo: 58 cm.   
Altura del asiento: 45-54 cm.   
Ancho del asiento: 47 cm.   
Profundidad del asiento: 47 cm.   
Brazos: Polipropileno.   
Ruedas: Nylon. 5 cm Ø.   
Horas de uso: 8 horas.   
Peso de la silla / peso máximo soportado: 17,5 kg / 125 kg.  
La silla.
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CÓD. COLOR

159961 AZUL

159962 NEGRO

CÓD. COLOR

150419 NEGRO

SILLA DE OFICINA  

GIRATORIA CON  

RESPALDO ALTO
Silla giratoria regulable en altura.  
Asiento y respaldo: Tapizados en tela ignífuga resistente. Rellenos de espuma 
inyectada de alta densidad y forma ergonómica. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: Polipropileno negro con 5 ruedas. 
Altura de la silla: 68 + 13 cm. 
Altura del respaldo: 49 cm. 
Altura del asiento: 47-60 cm. 
Ancho del asiento: 45 cm. 
Profundidad del asiento: 46 cm. 
Brazos: Polipropileno. 
Ruedas: Nylon. 5 cm Ø. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 9,45 kg / 100 kg.  
La silla.

42 cm
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Bajo pedido

Bajo pedido

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.62
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SILLAS DE DIRECCIÓN

CÓD. COLOR

77132 AZUL

77133 NEGRO

SILLA DE OFICINA GIRATORIA CON RESPALDO ALTO
Silla giratoria regulable en altura. Mecanismo sincronizado de inclinación.  
Asiento y respaldo: Tapizados en tela ignífuga.  
Pistón: De gas para regulación de altura.  
Base: Aluminio, con 5 ruedas.  
Altura de la silla: 107,5 + 11,6 cm.  
Altura del respaldo: 60 cm.  
Altura del asiento: 47-57 cm.  
Ancho del asiento: 48 cm.  
Profundidad del asiento: 68 cm.  
Brazos: Polipropileno.  
Ruedas: Nylon. 6 cm Ø. Horas de uso: 8 horas.  
Peso de la silla / peso máximo soportado: 19 kg / 125 kg.  
La silla.

CÓD. COLOR

150418 AZUL

SILLA DE OFICINA GIRATORIA CON RESPALDO ALTO
Silla giratoria regulable en altura. Mecanismo sincronizado de inclinación. 
Fácil montaje. 
Asiento y respaldo: Asiento tapizado en tela ignífuga sobre espuma inyectada. 
Respaldo con apoyo lumbar en malla negra transpirable. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: Polímero técnico de gran resistencia y estabilidad. 
Altura de la silla: 102 + 7 cm. 
Altura del respaldo: 58 cm. 
Altura del asiento: 45-54 cm. 
Ancho del asiento: 45 cm. 
Profundidad del asiento: 47 cm. 
Brazos: Polipropileno. 
Ruedas: Nylon. 5 cm Ø. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 17,5 kg / 125 kg.  
La silla.
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EN 1335 1-3

SILLA DE DIRECCIÓN  

CON RESPALDO MEDIO
Silla ergonómica giratoria 360°. Mecanismo asincronizado. 
Asiento y respaldo: Tapizados en polipiel. Color negro. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: De nylon. 
Altura de la silla: 98 + 8,5 cm. 
Altura del respaldo: 80 cm. 
Altura del asiento: 46-54,5 cm. 
Ancho del asiento: 55 cm. 
Profundidad del asiento: 55 cm. 
Brazos: Fĳos en plástico. 
Ruedas: De nylon. 5 cm Ø. 
Horas de uso: 6 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 18,20 kg / 100 kg.  
La silla.

55 cm

55 cm
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EN 1335 1-3

CÓD. REF.

47202 KF10893 

2

2

2

SILLAS DE OFICINA

CÓD. COLOR

63244 AZUL

63245 NEGRO

SILLA DE OFICINA GIRATORIA CON RESPALDO ALTO
Silla giratoria regulable en altura. Fácil montaje. 
Asiento y respaldo: Asiento tapizado en tela ignífuga sobre espuma inyectada. 
Soporte lumbar y respaldo regulable en altura. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: Aluminio inyectado con robusto mecanismo sincro. 
Altura de la silla: 97 + 12 cm. 
Altura del respaldo: 58-64 cm. 
Altura del asiento: 47-57 cm. 
Ancho del asiento: 60 cm. 
Profundidad del asiento: 62 cm. 
Brazos: Polipropileno. 
Ruedas: Nylon. 6 cm Ø. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 13,90 kg / 125 kg.  
La silla.

60 cm

62 cm

64 cm
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Bajo pedido

6325   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

MOBILIARIO

A B

C D



SILLAS DE DIRECCIÓN
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SILLA DE DIRECCIÓN 

CON RESPALDO ALTO
Silla ergonómica giratoria 360°. 
Mecanismo sincronizado. 
Asiento y respaldo: Tapizados en 
polipiel. Color negro. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: PVC. Patas cromadas. 
Altura de la silla: 115 + 8,5 cm. 
Altura del respaldo: 67 cm. 
Altura del asiento: 45-53 cm. 
Ancho del asiento: 50 cm. 
Profundidad del asiento: 49 cm. 
Brazos: Suave recubrimiento. 
Ruedas: De nylon. 5 cm Ø. 
Horas de uso: 6 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 32,5 kg / 150 kg.  
La silla.

CÓD. REF.

75505 KF16530
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CÓD. REF.

47201 KF10894

SILLA DE DIRECCIÓN CON 

RESPALDO ALTO
Silla ergonómica giratoria 360°. Mecanismo asincronizado. 
Asiento y respaldo: Tapizados en polipiel. Color negro. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: Metálica, para una resistenca óptima. 
Altura de la silla: 115 + 8,5 cm. 
Altura del respaldo: 80 cm. 
Altura del asiento: 46-54,5 cm. 
Ancho del asiento: 50 cm. 
Profundidad del asiento: 55 cm. 
Brazos: Fĳos en plástico. 
Ruedas: De nylon. 5 cm Ø. 
Horas de uso: 6 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 15,3 kg / 150 kg.  
La silla.
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SILLA DE DIRECCIÓN CON  

RESPALDO ALTO
Silla ergonómica giratoria 360°.  
Asiento y respaldo: Tapizados en tejido símilpiel color negro.  
Pistón: De gas para regulación de altura.  
Base: Cromada de alta resistencia y 5 radios.   
Altura de la silla: 111 + 10 cm.  
Altura del respaldo: 65 cm.  
Altura del asiento: 50-60 cm.  
Ancho del asiento: 50,5 cm.  
Profundidad del asiento: 50,5 cm.  
Brazos: Retráctiles y regulables en varias posiciones.  
Ruedas: De nylon. 6 cm Ø.  
Horas de uso: 8 horas.  
Peso de la silla / peso máximo soportado: 12,6 kg / 130 kg.  
La silla.

CÓD. REF.

156279 KF19025
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SILLA DE DIRECCIÓN  

CON RESPALDO ALTO
Silla ergonómica giratoria 360°. 
Asiento y respaldo: Asiento tapizado en polipiel y respaldo en polipiel. Pistón: 
De gas para regulación de altura. 
Base: Metálica, con una resistencia óptima. 
Altura de la silla: 118 + 10 cm. 
Altura del respaldo: 70 cm. 
Altura del asiento: 48-58 cm. 
Ancho del asiento: 65,5 cm. 
Profundidad del asiento: 63 cm. 
Brazos: Plástico. 
Ruedas: Nylon de 5 cm Ø con eje interior de acero. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 12,6 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD.

155466

2

Bajo pedido

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.64
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SILLAS DE DIRECCIÓN

160

160

EN 1335 1-3 EN 1335 1-3

SILLA DE DIRECCIÓN CON RESPALDO ALTO
Silla ergonómica giratoria 360°. Mecanismo asincronizado y regulable en altura. 
Asiento y respaldo: Tapizados en tejido Bali color negro. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: Cromada de alta resistencia de 5 radios y 70 cm de diámetro. 
Altura de la silla: 121 + 9 cm. 
Altura del respaldo: 74 cm. 
Altura del asiento: 48-57 cm. 
Ancho del asiento: 70 cm. 
Profundidad del asiento: 70 cm. 
Brazos: Metálicos con recubrimiento. 
Ruedas: 5 ruedas de doble enlace y frenado controlado por carga. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 19 kg / 160 kg.  
La silla.

CÓD.

156115

SILLA DE DIRECCIÓN CON RESPALDO ALTO
Silla ergonómica giratoria 360°. Mecanismo sincronizado y regulable en altura. 
Asiento y respaldo: Asiento tapizado en tejido y respaldo en malla que otorga 
una comodidad superior. 
Pistón: De gas para regulación de altura. 
Base: De aluminio pulido de alta resistencia.  
Altura de la silla: 121 + 9 cm. 
Altura del respaldo: 75 cm. 
Altura del asiento: 46-55 cm. 
Ancho del asiento: 63 cm. 
Profundidad del asiento: 63 cm. 
Brazos: Plástico resistente. 
Ruedas: 5 ruedas de 5 cm Ø con eje interior de acero. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 19 kg / 160 kg.  
La silla.

CÓD. COLOR

156116 AMARILLO

156117 ROJO
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 RESPALDO ALTO

70 cm

70 cm

SILLA DE DIRECCIÓN  

CON RESPALDO ALTO
Sillón ergonómico con mecanismo 
basculante y regulable en altura. 
Giratoria 360°. Fácil montaje. 
Asiento y respaldo: Asiento 
ergonómico acolchado tapizado en tejido 3D color granate y respaldo en 
malla transpirable. 
Horas de uso: 4-6 horas. 
Pistón: Cilindro de gas de 8 cm. 
Base: Cromada. Con 5 radios. 
Altura de la silla: 101 + 7 cm. 
Altura del respaldo:  56 cm. 
Altura del asiento: 46,5-54 cm. 
Ancho del asiento: 61 cm. 
Profundidad del asiento: 55 cm. 
Brazos: Retráctiles. 
Ruedas: 5 ruedas de 5 cm Ø con eje interior de acero. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 11 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD.

156134

SILLA ERGONÓMICA  

CON RESPALDO ALTO
Silla ergonómica giratoria 360°.  
Asiento y respaldo: Tapizados en símil piel color negro.  
Horas de uso: Para uso intensivo. 
Pistón: De gas de 7 cm. 
Base: Metálica resistente.  
Altura de la silla: 114 + 7,5 cm. 
Altura del respaldo: 68 cm. 
Altura del asiento: 46-53,5 cm. 
Ancho del asiento: 61 cm. 
Profundidad del asiento: 62 cm. 
Brazos: Metálicos cromados. 
Ruedas: Nylon de 6 cm Ø. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 17 kg / 130 kg.  
La silla.

CÓD. REF.

156278 KF19024
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SILLAS DE DIRECCIÓN

SILLA DE DIRECCIÓN 

CON RESPALDO ALTO
Silla ergonómica giratoria 360°.  
Asiento y respaldo: Tapizados en 
símil piel.  
Horas de uso: Para uso 
intensivo. 
Pistón: De gas. 
Base: Metálica resistente.  
Altura de la silla: 120 + 5 cm. 
Altura del respaldo: 69 cm. 
Altura del asiento: 51-56 cm. 
Ancho del asiento: 48 cm. 
Profundidad del asiento: 48 cm. 
Brazos: Metálicos cromados. 
Ruedas: Nylon de 6 cm Ø. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 17 kg / 125 kg.  
La silla.

CÓD.

57041
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SILLA DE DIRECCIÓN 

CON RESPALDO ALTO
Silla ergonómica giratoria 360°.  
Asiento y respaldo: En espuma. 
Tapizados en símil piel. Color 
negro. 
Pistón: De gas de fácil 
activación.  
Base: Metálica cromada con 5 ruedas. 
Altura de la silla: 100 + 9,4 cm. 
Altura del respaldo: 55 cm. 
Altura del asiento: 49-56 cm. 
Ancho del asiento: 50 cm. 
Profundidad del asiento: 51 cm. 
Brazos: Aluminio con recubrimiento en símil piel.  
Ruedas: Nylon de 5 cm Ø. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 17 kg / 125 kg.  
La silla.
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52244

2

SILLA GIRATORIA
Silla de diseño moderno y juvenil giratoria y regulable en altura. 
Asiento y respaldo: Tapizados en tejido de malla. Color rojo. 
Base: Metálica. 
Altura de la silla: 64 + 9,4 cm. 
Altura del respaldo: 36 cm. 
Altura del asiento: 43-50 cm. 
Ancho del asiento: 28 cm. 
Profundidad del asiento: 51 cm. 
Ruedas: Nylon de 5 cm Ø. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 7,6 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD.

155465

SILLA GAMING
Con mecanismo basculante, 
regulable en altura. Giratoria 360°.  
Asiento y respaldo: En material 
suave símil piel que se asemeja a un 
coche deportivo. Estructura cómoda. 
Apoyo lumbar y cabecero con cojín 
ajustable. Color negro con detalles 
en blanco. 
Pistón: Cilindro de gas.  
Base: Metálica que asegura su 
durabilidad en años. 
Altura de la silla: 120 + 8 cm. 
Altura del respaldo: 78 cm. 
Altura del asiento: 42-50 cm. 
Ancho del asiento: 67 cm. 
Profundidad del asiento: 67 cm. 
Brazos: Regulables incluidos. 
Ruedas: 5 ruedas con diseño radial color blanco. 
Horas de uso: 5 horas. 
Peso de la silla / peso máximo soportado: 22 kg / 100 kg.  
La silla.

CÓD.

156132
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SILLAS ESPECIALES

Bajo pedido Bajo pedido

Bajo pedido

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.66

MOBILIARIO

A B

C D



SILLÓN

TABURETES

TABURETE CON REPOSARRODILLAS
Taburete fijo regulable en 4 posiciones con ruedas.  
Asiento y rodillera: Acolchados y  
ergonómicos tapizados en tejido BALI. Color negro.  
Regulación: Manual.  
Base: Metálica.  
Altura del taburete: 64 cm.  
Ancho del asiento: 46 cm.  
Profundidad del reposarrodillas: 60 cm.  
Ruedas: 4 ruedas de 5 cm Ø.  
Horas de uso: 5 horas.  
Peso del taburete / peso máximo soportado: 9 kg / 100 kg.  
El taburete.

CÓD.

156122
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46 cm

60 cm

SILLÓN DE OFICINA
Módulo de espera de una plaza. 
Asiento y respaldo: En espuma.  
Tapizados en tejido BALI color negro. 
Base: Estructura se hierro. 
Altura de la silla: 64 cm. 

Altura del asiento: 22 cm. 
Ancho del asiento: 70 cm. 
Profundidad del asiento: 70 cm. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso de la silla / peso soportado: 15 kg / 100 kg. 
El sillón.

CÓD.

156130 64
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TABURETE CON RESPALDO
Pack de 2 taburetes. Giratorio 360° y 
regulable en altura. Fácil montaje. 
Asiento y respaldo: Ergonómicos, 
acolchados en espuma y tapizados en 
símil piel color negro. 
Pistón: Cilindro de gas. 
Regulación: Manual.  
Base: Metálica con reposapiés. 
Altura del taburete: 94 + 22 cm. 
Ancho del asiento: 43 cm. 
Profundidad del asiento: 39 cm. 
Horas de uso: 4-6 horas. 
Peso del taburete / peso máximo 
soportado: 10 kg / 100 kg.  
El pack de 2 taburetes.

CÓD.

156127 TABURETE CON RESPALDO
Ergonómico y giratorio 360°. Regulable en 
altura. 
Asiento y respaldo: Ergonómicos, acolchados 
en espuma y tapizados en tela. Respaldo 
regulable en altura, inclinación y profundidad. 
Pistón: Cilindro de gas de 25 cm.  
Base: Poliamida de 5 radios y 55 cm de 
diámetro. 
Altura del taburete: 100 + 23 cm. 
Altura del repaldo: 34 cm. 
Ancho del asiento: 48 cm. 
Profundidad del asiento: 46 cm. 
Ruedas: Nylon de 5 cm Ø. 
Horas de uso: 4-6 horas. 
Peso del taburete / peso máximo soportado: 
12,9 kg / 100 kg.  
El taburete.

CÓD. COLOR

156129 AZUL

156128 ROJO
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TABURETES

TABURETE CON RESPALDO
Ergonómico y giratorio 360°. Regulable en 
altura. 
Asiento y respaldo: Tapizados en tela ignífuga 
color negro. Respaldo regulable en altura y 
separación. 
Pistón: Cilindro de gas. 
Base: Metálica con cinco pies. 
Altura del taburete: 92,5 + 13 cm. 
Altura del repaldo: 33 cm. 
Altura del asiento: 59,5-72,5 cm. 
Ancho del asiento: 40 cm. 
Profundidad del asiento: 44 cm. 
Ruedas: Nylon de 5 cm Ø. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso del taburete / peso máximo soportado: 
10 kg / 125 kg.  
El taburete.

CÓD.

37956

CÓD.

71899

TABURETE INDUSTRIAL
Uso industrial de alta resistencia. 
Asiento y respaldo: En polímero técnico de color negro.  
Pistón: De gas de largo recorrido.  
Base: Polímero técnico con tacos antideslizantes. Aro 
reposapiés regulable en altura. Admite ruedas opcionales. 
Altura del taburete: 93 + 25 cm. 
Altura del respaldo: 33 cm. 
Altura del asiento: 56-81 cm. 
Ancho del asiento: 42 cm. 
Profundidad del asiento: 47 cm. 
Horas de uso: 8 horas. 
Peso del taburete / peso máximo soportado: 11,90 kg / 125 kg. 
El taburete.
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BANCADA DE ESPERA
Bancada de espera con topes 
regulables. Enganche en forma de U. 
Asiento y respaldo: En PVC. Respaldo 
ergonómico.  
Base: Estructura de hierro en color 
negro. Patas de tubo rectangular. 
Altura bancada 3 asientos / 4 asientos: 
81 cm / 85 cm. 
Ancho bancada 3 asientos / 4 asientos: 
178 cm / 200 cm. 
Profundidad de la base: 42 cm. 
Peso bancada 3 asientos / 4 asientos: 
20 kg / 26 kg.  
La bancada.

CÓD. ASIENTOS MEDIDAS

155340 4 ASIENTOS 200 x 85 x 42 cm

155339 3 ASIENTOS 178 x 81 x 60 cm
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BANCADA
Bajo pedido
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REPOSAPIÉS

REPOSAPIÉS PLÁSTICO AJUSTABLE
Reposapiés ergonómico, regulable en altura e inclinación. Ángulo 
inclinable: 0-35°. Ideal para reducir la tensión en espalda, piernas y cuello. 
Base antideslizante. Altura : 115-185 mm. Medidas: 310 x 90 x 450 mm.  
El reposapiés.

CÓD. REF.

19973 KF04525

REPOSAPIÉS POLIESTIRENO AJUSTABLE
Complemento ajustable para confort personal. Ángulo inclinable: 0-20°. 
Diseño ergonómico para confort y soporte. Ángulo ajustable. Ayuda a aliviar 
dolores de espalda. Construcción firme y sólida. Fabricado en poliestireno de 
alto impacto. Medidas: 450 x 115 x 340 mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

36149 KF17984

REPOSAPIÉS AJUSTABLE EFECTO MASAJE
Reposapiés ajustable en altura. Base antideslizante. Superficie de efecto 
masaje que favorece la circulación de las piernas. Ángulo: 0-15°.  
Medidas: 448 x 90 x 325 mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

78168 KF17981

REPOSAPIÉS AJUSTABLE EFECTO MASAJE
Reposapiés ajustable en 3 niveles de altura: 110 – 140 – 170 mm. Base 
antideslizante. Superficie de efecto masaje que favorece la circulación de las 
piernas. Ángulo: 0-30°. Medidas: 460 x 110 x 340 mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

78169 KF17982 REPOSAPIÉS AJUSTABLE EFECTO MASAJE
Reposapiés ajustable en 3 niveles de altura: 110 – 140 – 170 mm. Base 
antideslizante cubierta de caucho. Superficie de efecto masaje que favorece 
la circulación de las piernas. Ángulo: 0-30°. Medidas: 460 x 110 x 340  mm.  
El reposapiés.

CÓD. REF.

78170 KF17983

REPOSAPIÉS AJUSTABLE CON BALANCEO
Reposapiés de plástico ajustable en altura y ergonómico con efecto masaje, 
balanceo. Base antideslizante y superficie de efecto masaje que favorece la 
circulación de las piernas. Color negro. Medidas: 417 x 135 x 225 mm.  
El reposapiés.

CÓD. REF.

154529 KF17987

REPOSAPIÉS AJUSTABLE EFECTO MASAJE
Reposapiés ajustable en altura. Con alfombrilla/base de caucho 
antideslizante. Superficie efecto masaje que favorece la circulación de las 
piernas. Ángulo: 0-15º. Medidas: 450 x 90 x 330  mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

63210 KF17985 REPOSAPIÉS AJUSTABLE EFECTO MASAJE
Reposapiés fabricado con plástico 100% reciclado. Mejora la circulación 
gracias a su superficie efecto masaje. Ajuste de altura de doble 
posición. Permite estirar las piernas, evita las molestias en la espalda y 
la incomodidad. Efecto balanceo. Certificado según la norma ISO-9241. 
Medidas: 447 x 95 x 333 mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

150986 48121-70

e que 
60 x 110 x 340

FECTO MASAJE
100% reciclado

Aj
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REPOSAPIÉS

REPOSAPIÉS AJUSTABLE MICROBAN
Evita las molestias en la espalda y la incomodidad de las piernas, 
garantizando la postura correcta al estar sentado. Fabricado con Microban 
que proporciona protección contra los microbios, impidiendo el crecimiento 
incontrolado de manchas y olores provocados por las bacterias. Ajustable 
mediante una simple presión de los pies. Se puede balancear hacia detrás 
y hacia delante para estimular la circulación de los pies y las piernas. 
Certificado según la norma ISO 9241. Medidas: 440 x 115 x 340 mm.  
El reposapiés.

CÓD. REF.

38263 8035001

REPOSAPIÉS CON CALEFACCIÓN
Reposapiés con sistema de calor/aire regulable que permite tener los pies 
a la temperatura deseada, ayudando a tener una situación más confortable 
en el puesto de trabajo. 3 niveles de regulación de temperatura: aire, nivel 
calor bajo (200W), nivel calor alto (500W). Evita las molestias de la espalda y 
la incomodidad de las piernas, manteniendo la postura correcta. Superficie 
de efecto masaje que favorece la circulación de las piernas. Longitud de 
cable 1,25 m. Regulable en altura. Certificado según la norma ISO 9241. 
Medidas: 415 x 135 x 250 mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

47336 8070901

REPOSAPIÉS ACERO ERGONÓMICO
Favorece la postura correcta del cuerpo, reduciendo la tensión y el cansancio en las piernas. 
Medidas: 330 x 102 x 450 mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

34878 FT600003311

RECOMENDADO

REPOSAPIÉS ULTIMATE AJUSTABLE
Reposapiés ergonómico de altura ajustable con efecto masaje. Eleva los 
pies y las piernas para aliviar la presión de la zona lumbar. Certificación 
FIRA. Color negro. Ajustable a 3 alturas: 100, 135 y 165 mm. Base 
antideslizante. Medidas: 320 x 100 x 430 mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

156470 8067001

REPOSAPIÉS HANA AJUSTABLE
Reposapiés de estructura en aluminio regulable a tres alturas. Superficie 
efecto masaje. Color negro. Medidas: 215 x 453 x 392 mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

156472 8055201

REPOSAPIÉS AJUSTABLE
Reposapiés ergonómico, regulable en altura e inclinación. Favorece una 
postura correcta del cuerpo reduciendo la tensión y el cansancio de espalda, 
piernas y cuello. De acero para mayor estabilidad. Ajustable en altura. 3 alturas. 
Superficie antideslizante. Medidas: 413 x 103 x 326  mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

155032 KF17950

CÓD. REF.

156471 8064101

REPOSAPIÉS PROFESSIONAL METÁLICO
Reposapiés metálico ergonómico de altura ajustable. Ajustable a 3 
alturas: 100, 135 y 165 mm. Superficie efecto masaje. Base antideslizante. 
Medidas:  560 x 35 x 100/165 mm. El reposapiés.

ANTIMICROBIANO

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.70

MOBILIARIO

A
B

C

E

G

D

F



REPOSAPIÉS

RESPALDOS LUMBARES

REPOSAPIÉS ACERO ERGONÓMICO
Favorece la postura correcta del cuerpo, reduciendo la tensión y el cansancio 
en las piernas. Línea de prevención total indicada para usuarios intensivos, 
que pasan más de 20 horas semanales de actividad con el ordenador. Cumple 
norma ISO 9241. Altura: 101,6 a 127 mm. Medidas: 560 x 350 mm.  
El reposapiés.

CÓD. REF.

27303 XA00650208

RECOMENDADO
RECOMENDADO

REPOSAPIÉS ACERO ERGONÓMICO
Línea Confort indicada para usuarios ocasionales, que pasan menos de 20 
horas semanales de actividad con el ordenador. Favorece la postura correcta 
del cuerpo, reduciendo la tensión y el cansancio de espalda, piernas y cuello. 
De acero, para mayor estabilidad. Ajustable en ángulo y altura. Altura: 101,6 a 
127 mm. Medidas: 450 x 330 mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

29474 XA00650207

REPOSAPIÉS PLÁSTICO SOLEMATE PLUS
Diseño contemporáneo. Sencillo mecanismo de inclinación (0 a 20°). Plataforma con relieves para 
mejor sujeción de los pies. Control de bloqueo de la inclinación. 6 posiciones de ajuste de la altura. 
Medidas: 450 x 350 x 95 mm. El reposapiés.

CÓD. REF.

43848 ACCO56146

RESPALDO LUMBAR MEMORY FOAM
Cojín ergonómico ideal para mejorar la postura, 
aliviar los dolores a nivel de los riñones y 
para prevenir la aparición de molestias en 
la parte baja de la espalda. Con espuma que 
mantiene memoria de la forma, mejorando el 
confort y previniendo las molestias. Además 
de en la oficina se pude utilizar en el hogar y 
en los asientos durante los viajes. Color negro. 
Medidas: 340 x 300 x 110 mm. El respaldo.

CÓD. REF.

63211 KF17986
RESPALDO LUMBAR ULTIMATE 

PROFESSIONAL
Cojín ergonómico para proporcionar confort 
y corregir la posición de la espalda gracias al 
memory foam de 3 secciones. Adaptable a la 
curvatura normal de la espalda. Adecuado para la 
sección central. Con sistema de triple enganche 
que proporciona estabilidad y evita reajustes. 
Tiras ajustables que permiten fijar el cojín a la 
mayoría de las sillas de la oficina. Color negro. 
Medidas: 365 x 375 x 55 mm. El respaldo.

CÓD. REF.

38663 8041801

COJÍN DE GEL FRÍO
Cojín de refrigeración con núcleo de gel frío. 
Proporciona una disminución de la temperatura 
corporal para una máxima comodidad. Diseño 
ergonómico que promueve una postura saludable, 
mejora la circulación y alivia la presión de la 
columna vertebral. Color negro.  
Medidas: 363 x 460 x 71 mm. El cojín.

CÓD. REF.

154100 K55807WW

7125   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.
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RESPALDOS LUMBARES

RESPALDO LUMBAR MESH 

PROFESIONAL SUITES
Reduce la tensión de la espalda manteniendo 
la posición adecuada cuando se está 
sentado. Se amolda a los contornos del 
cuerpo proporcionando el máximo apoyo. 
Material de malla que permite la circulación 
del aire para mayor comodidad personal. Sistema tensor que permite ajustar 
el respaldo a cualquier silla. Incorpora cojín lumbar de espuma ajustable 
verticalmente para poder colocarse según las preferencias de cada usuario. 
Medidas: 304 x 370 x 195 mm. El respaldo.

CÓD. REF.

52912 8029901

RESPALDO LUMBAR MESH OFFICE 

SUITES
Reduce la tensión de la espalda manteniendo 
la posición adecuada cuando se está sentado. 
Se amolda a los contornos del cuerpo 
proporcionando el máximo apoyo. Material 
de malla que permite la circulación del aire 
para mayor comodidad personal. Sistema tensor que permite ajustar el 
respaldo a cualquier silla. Incorpora cojín lumbar de espuma ajustable 
verticalmente para poder colocarse según las preferencias de cada 
usuario. Medidas: 440 x 512 x 140 mm. El respaldo.

CÓD. REF.

71751 9191301

ILUMINACIÓN

CÓD. REF.

153418 KF18753

LÁMPARA DE OFICINA
Lámpara de oficina. De ABS, 6 W, CCT de 
2800 (luz cálida) a 6.500 (luz fría) grados 
Kelvin, con tira de 28 leds último modelo 
5730, con lumen de 1300 lux. Interruptor por 
sensor de 3 niveles de luminosidad. Hasta 
20 000 horas de duración. Color blanco. 
Medidas: diámetro de la base: 165 mm, 
altura: 400 mm. La lámpara.

CÓD. REF.

153419 KF18754

LÁMPARA DE OFICINA
Lámpara de oficina. De ABS, 10 W, CCT de 
2800 (luz cálida) a 6500 (luz fría) grados 
Kelvin, con tira de 28 leds. Con lumen de 
1300 lux. Interruptor por sensor de 4 niveles 
de luminosidad. Hasta 20 000 horas de 
duración. Color negro y blanco  
Medidas: 205 x 402 x 145 mm.  
La lámpara.
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CÓD. REF.

153420 KF18755

LÁMPARA DE OFICINA
Lámpara de oficina. De ABS, 10 W, CCT de 
3000 (luz cálida) a 6000 (luz fría) grados 
Kelvin, con tira de 32 leds, con lumen 
de 1300 lux. Interruptor por sensor de 3 
niveles de luminosidad. Tiempo de vida 
estimado 2 años. Color blanco.  
Medidas: 155 x 562 x 220 mm.  
La lámpara.

56
2 

m
m

220 mm
155 mm

SENSOR 
TÁCTIL

LÁMPARA DE OFICINA
Lámpara de oficina de sobremesa fabricada en ABS con 
brazo de aluminio. Interruptor por sensor de 4 niveles de 
luminosidad. Tira de 48 LED. Hasta 50 000 horas de duración. 
Potencia 5 W, cct de 3000 (luz cálida) a 6000 (luz fría) con tira 
de 20 leds, con lumen de 600 lux. Ideal para estudiar, trabajar 
o leer. Carga inalámbrica para los dispositivos compatibles QI 
o por USB. Función apagado automático 1 H/2 H. Color negro. 
Medidas: 120 x 400 x 180 mm. La lámpara.

CÓD. REF.

156581 KF11302

LÁMPARA DE OFICINA
Lámpara LED. Totalmente orientable en cualquier sentido, incluso dirigido hacia el techo. Cabeza orientable. Interruptor y regulador de intensidad de 
luz. Clase energética: A+. Flujos luminosos: 1000 Lux a 30 cm. Índice IRC >80. Potencia: 4W. Medidas: 550 x 600 mm. La lámpara.

CÓD. COLOR

155778 AZUL

155780 NEGRO

155779 ROJO
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5W1300 lux
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Tono luz 
variable

SENSOR 
TÁCTIL

SENSOR 
TÁCTIL

SENSOR 
TÁCTIL
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ILUMINACIÓN

LÁMPARA DE OFICINA
Lámpara de oficina cromada de diseño moderno y elegante. Con led incorporada. Con 3 articulaciones que 
proporcionan una gran movilidad al brazo y a la cabeza. Interruptor táctil y regulador de intensidad de la luz. 
Fabricada en acero y aluminio 100% reciclables. Incorpora espejo. Color plata. Longitud desde la base: 660 mm. 
Diámetro de la base: 170 mm. La lámpara.

CÓD. 

78569

170 mm
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m
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LÁMPARA DE OFICINA
Lámpara de oficina de diseño actual y cómodo, con 3 articulaciones que 
facilitan su movilidad. Fabricada en ABS y aluminio. Fluorescente con gran 
extensión y bajo consumo de 11W. Excelente iluminación efecto día. Genera 
menos calor que las luces halógenas o incandescentes. Se suministra con 
bombilla. Se suministra con base y mordaza. Apertura mordaza: 10-50 mm. 
Longitud desde la base: 921,5 mm. Ancho de la base: 200 mm. La lámpara.

CÓD. COLOR

63015 NEGRO

63016 PLATA

LÁMPARA DE OFICINA
Con 24 Led de 0.06 W incorporadas de última generación que garantizan la 
comodidad visual. Bola rotatoria 360º. Estructura en aluminio y acero 100% 
reciclable. Interruptor táctil para regulación de intensidad. Color gris metal 
con base negra. La luz debe proceder del lado izquierdo si se trabaja con la 
mano derecha y al contrario si se es zurdo. 2 m de cable. Longitud desde la 
base de 580 mm. Diámetro de la base: 150 mm. La lámpara.

280 mm

30
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m
m

150 mm

16 mm

CÓD.

57179

SENSOR 
TÁCTIL

CÓD.

150358

LÁMPARA DE OFICINA CON LUPA
Práctica lámpara de oficina con lupa y LED de 5,4W. De uso profesional, está indicada para trabajos de precisión en campos técnicos o médicos. Con lente de 
4 dioptrías (diámetro 90 mm) con aumento de 2x y lente adicional incrustada de 9 dioptrías (diámetro 20 mm) con aumento 3,25x. Si se necesita sólo la luz se 
puede cubrir la lente de la lámpara con una tapa. Con 3 articulaciones que facilitan su movilidad. Fabricada en ABS y aluminio. Tiempo de vida estimado de 25 
000 h. Libre de parpadeos y con buena reproducción cromática para un confort visual óptimo. Poca generación de calor. Lámparas integradas en las luminarias, 
por lo que no son intercambiables. Apertura mordaza: 5-45 mm. Medidas brazos: 360 y 360 mm. Lámpara: 140 mm. La lámpara.

a trabajos de precisión en campos técnicos o médicos Con lent

140 mm
360 m

m

360 m
m

LÁMPARA DE OFICINA
Equipada con LED integrado de 5,6W de potencia con una duración de 40 años y 460 lúmenes. Lámpara de 
oficina con buena eficiencia luminosa: 109 lm/ W. Consume dos veces menos que una lámpara fluorescente. 
Equipada con un difusor que permite un  mejor reparto de la luz. Su brazo tiene 3 articulaciones. Gira 360˚ sobre 
la base y el cabezal gira en todas direcciones. Consumo energético 4,2 kw cada 1000 horas. El interruptor está en 
el cabezal. Medidas: 190 x 580 + 460 x 290 mm. La lámpara.

CÓD. COLOR

154387 GRIS

154386 NEGRO

290 mm

460 mm

190 mm

580 m
m

5,4W

5,6W

7,5W

3,2W

PL/11W 
230V
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ILUMINACIÓN

LÁMPARA DE OFICINA
Equipada con LED integrado de 11W de potencia con una duración de 30 
000 horas y 1000 lúmenes. Recubrimiento en el interior del cabezal con una 
pintura esmaltada para un mejor reflejo de la luz. Brazo giratorio 360° sobre 
la base y doble articulación. Consumo energético 11 kw cada 1000 horas. 
Medidas: 200 x 400 x 400 mm. La lámpara.

CÓD.

154388

CÓD. REF.

11448 LM01

200 mm
400 m

m

400 mm

LÁMPARA INFANTIL
Lámpara de mesa o escritorio inalámbrica con batería 
recargable fabricada en ABS. Esta lámpara está 
especialmente diseñada para iluminar sin dañar la visión 
de los niños. Los LED de colores permiten crear diferentes 
ambientes, cada color se adapta a una situación: descansar, 
leer o estudiar. El brazo es inclinable para ajustar la difusión 
de la luz. Interruptor táctil. Con 3 niveles de brillo. Ahorro 
de energía. Potencia: 5W. Cable para cargar incluido. Color 
blanco. Medidas: 133 x 209 x 137 mm. La lámpara.

ía 

sión 
rentes 
scansar

133 mm

137 mm

209 m
m

SENSOR 
TÁCTIL5W

11W

1000 lux

BOMBILLA
Bombillas de elevada eficiencia energética y bajo consumo, ahorran hasta un 80% de energía. La bombilla.

CÓD.
POTENCIA 

(COLOR)

POTENCIA REAL 

(ESPIRAL)
CASQUILLO LÚMENES LUZ

AHORRO 

ENERGÍA
HORAS VIDA BOMBILLA MODELO

151154 6W 42W E14 470 CÁLIDA 80% 20 000 CLÁSICA LED
151152 6W 42W E14 470 CÁLIDA 80% 20 000 VELA LED
151155 6W 42W E14 470 BLANCA 80% 20 000 CLÁSICA LED
151153 6W 42W E14 470 BLANCA 80% 20 000 VELA LED
151156 6W 42W E27 470 CÁLIDA 80% 20 000 CLÁSICA LED
151157 6W 42W E27 470 BLANCA 80% 20 000 CLÁSICA LED
151150 10W 60W E27 830 CÁLIDA 80% 20 000 CLÁSICA LED
151151 10W 60W E27 830 BLANCA 80% 20 000 CLÁSICA LED
151160 28W 40W E14 370 BLANCA 30% 2000 VELA ECO-HALÓGENA
151158 28W 40W E27 630 BLANCA 30% 2000 CLÁSICA ECO-HALÓGENA
151163 28W 40W E27 370 BLANCA 30% 2000 CLÁSICA ECO-HALÓGENA
151162 42W 60W E14 630 BLANCA 30% 2000 CLÁSICA ECO-HALÓGENA
151161 42W 60W E14 630 BLANCA 30% 2000 VELA ECO-HALÓGENA
151164 42W 60W E27 630 BLANCA 30% 2000 CLÁSICA ECO-HALÓGENA
151159 42W 60W E27 630 BLANCA 30% 2000 CLÁSICA ECO-HALÓGENA

LÁMPARA DE ESCRITORIO
Equipada con LED integrado de 4W de potencia, con una duración de 
20 000 horas y 500 lúmenes. La forma de su cabezal proporciona mayor 
difusión en la superficie de trabajo. Equipada con un brazo flexible. 
Consumo energético de 5 kw cada 1000 horas. Medidas: 450 x 140 mm. 
La lámpara.

CÓD. COLOR

154383 AZUL

154384 BLANCO

154382 NEGRO

154385 ROJO
45

0 
m

m
140 mm

4W

LÁMPARA DE OFICINA
Lámpara LED inalámbrica con 2 cabezales. Batería 
integrada de 2 horas, recargable con cable USB 
(incluido). Brazo giratorio para ajustar el ángulo y 
dirigir la luz. 3 niveles de color: blanco, amarillo y normal. 
Atenuador de intensidad para el control de la iluminación. Temporizador 
de apagado automático después de 40 minutos. Panel LED integrado para 
un consumo ecológico y económico. LED: 6W. Flujo luminoso: 600 lumen. 
Tiempo de vida estimado: 25 000 horas. Fabricada en ABS. Color negro. 
Medidas: 180 x 340 x 360 mm. La lámpara.

CÓD.

159820

180 mm
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360 mm

6W

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.74

MOBILIARIO

A

B

C D

E



RELOJES

RELOJ DE PARED PLÁSTICO
Reloj de pared, diseño moderno y actual. Con números grandes y en color 
negro sobre una base blanca que facilita su fácil lectura. Funciona con  
1 pila AA (no incluida). Diámetro: 300 mm. El reloj.

CÓD. REF. MARCO

22366 KF15589 BLANCO

22367 KF15590 NEGRO

300 mm

RELOJ DE PARED PLÁSTICO
Reloj de pared, diseño moderno y actual. Con números grandes y en color 
negro sobre una base blanca que facilita su lectura. Funciona con 1 pila AA 
(no incluida). Diámetro: 340 mm. El reloj.

CÓD. REF. MARCO

22368 KF15591 BLANCO

22369 KF15592 NEGRO

340 mm

CÓD. REF. COLOR

153907 KF11214 AZUL
153908 KF11215 ROJO

CÓD. REF.

153909 KF11216

RELOJ DE PARED PLÁSTICO
Reloj de pared, diseño moderno y actual. Con números blancos sobre 
fondo negro. Números grandes para una lectura fácil. Colores vivos. 
Funciona con 1 pila AA (no incluida). Diámetro: 300 mm. El reloj.

RELOJ DE PARED CROMADO
Reloj de pared con borde cromado. Números de gran tamaño en color negro 
sobre fondo blanco que facilita su lectura. De gran tamaño, es ideal para 
espacios grandes. Funciona con 1 pila AA (no incluida). Diámetro: 600 mm.  
El reloj.

300 mm 600 mm

ESTANTERÍA METÁLICA 6 ESTANTES
Estantería metálica formada por 6 estantes. Cada estante soporta 80 kg. 
Bandejas de madera prensada. Montaje fácil sin tornillos por simple encaje. 
Fabricada en acero acabado en epoxi gris. Posibilidad de añadir estanterías 
extras a la inicial a medida que aumentan sus necesidades de almacenaje. 
Medidas: 100 x 200 x 34 cm. La estantería.

CÓD. MÓDULO

76117 INICIAL

76118 ADICIONAL

CÓD. COLOR

300001 BLANCO

58564 GRIS

ESTANTERÍA METÁLICA 5 ESTANTES
Estantería metálica 5 estantes, 80 kg por estante. Montaje con tornillos. 
Caben 50 cajas de archivo definitivo. Medidas: 90 x 180 x 40 cm.  
La estantería.

ESTANTERÍAS

100 cm
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34 cm
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ESTANTERÍAS

ESTANTERÍA METÁLICA  

5 ESTANTES
Estantería formada por 5 estantes de 
acero ultra resistente. Cada estante 
soporta 180 kg. Montaje fácil sin 
tornillos por simple encaje.  
Medidas: 100 x 200 x 34 cm.  
La estantería.

CÓD.

34811

CÓD.

58565

ESTANTERÍA METÁLICA  

5 ESTANTES
Estantería metálica 5 estantes, 200 
kg por estante. Bandejas de madera. 
Montaje fácil sin tornillos por simple 
encaje. Color azul/naranja.  
Medidas: 90 x 180 x 45 cm.  
La estantería.

CÓD.

58566

ESTANTERÍA METÁLICA  

5 ESTANTES
Estantería metálica 5 estantes, 300 kg  
por estante. Bandejas de madera. 
Montaje fácil sin tornillos por simple 
encaje. Color azul/naranja.  
Medidas: 100 x 192 x 50 cm.  
La estantería.

CÓD.

58567

ESTANTERÍA METÁLICA 

4 ESTANTES
Estantería metálica 4 
estantes, 430 kg por estante. 
Bandejas de madera. Montaje 
fácil sin tornillos por simple 
encaje. Color azul/naranja. 
Medidas: 100 x 200 x 60 cm. 
La estantería.
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ESTANTERÍA METÁLICA 4 ESTANTES
Estantería de fácil montaje sin tornillos. Con bandeja de madera con alta 
capacidad de carga hasta 500 kg/nivel. 4 niveles. Color gris antracita. 
Medidas: 200 x 200 x 70 cm. La estantería.

ESTANTERÍA METÁLICA 4 ESTANTES
Estantería de metal. De fácil montaje sin tornillos. Con bandejas de madera 
con alta capacidad de carga de hasta 430 kg/nivel. 4 niveles. Color azul/
naranja. Medidas: 200 x 150 x 60 cm. La estantería.

CÓD.

159872

CÓD.

159873
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ORGANIZADORES DE ARMARIO

MUEBLES AUXILIARES

MUEBLE AUXILIAR MULTIFUNCIÓN
Mueble móvil de cajones. Con cajones para documentos de 240 x 320 mm. 
Fabricado en poliestireno de alto impacto. Tope de retención en cada cajón. 
Con cuatro ruedas giratorias. Incluye etiquetas y portaetiquetas. Se entrega 
semimontado, para solo tener que clipsar las fachadas de los cajones.  
El mueble.

CÓD. CAJONES COLUMNAS

43540 8 1

43541 16 2

MUEBLE AUXILIAR MULTIFUNCIÓN
Mueble con ruedas multiuso de 14 casillas. Estructura y casillas de poliestireno. 
Acabado superior de panel de partículas de melamina decorado haya. Alta 
resistencia: aguanta hasta 60 kg en la parte superior y 3 kg por casilla. Medidas 
de las casillas : 32,1 x 25 x 8,5 cm. Medidas: 51,4 x 72 x 33 cm. El mueble.

CÓD. COLOR

78509 HAYA GRIS 51,4 cm
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ORGANIZADOR DE ARMARIO
Estructura en poliestireno de alto impacto. Clasificador con 10 
compartimentos  fijos en color negro. Ancho de la casilla: 8,2 cm. 
Medidas: 80,2 x 21 x 29 cm. El organizador.

21
 c

m

29 cm80,2 cm
CÓD.

34806

ORGANIZADOR DE ARMARIO
Estructura en poliestireno de alto impacto. Clasificador con 9 compartimentos 
fijos en color gris. Ancho de la casilla: 8 cm. Medidas: 80,2 x 21 x 29 cm.  
El organizador.

CÓD.

34807
80,2 cm

29 cm

21
 c

m

ORGANIZADOR DE ARMARIO
Estructura en poliestireno de alto impacto. Clasificador con separadores 
ajustables en color gris que se adaptan al grosor de los documentos, 
revistas, diccionarios, etc. 10 compartimentos. Ancho de la casilla regulable. 
Medidas: 80,2 x 21 x 27,5 cm. El organizador.

CÓD.

34803

21
 c

m

80,2 cm
27,5

 cm

ORGANIZADOR DE ARMARIO
Estructura en poliestireno de alto impacto. Se compone de un espacio de 
archivo horizontal para formatos hasta 24 x 32 cm. 4 casillas de altura de 48 
mm. Un espacio de archivo vertical con separadores. Se entrega montado. 
Medidas: 54,3 x 24,5 x 34 cm. El organizador.

CÓD.

38893 34 cm

24
,5

 c
m

54,3 cm

CÓD.

34801

MÓDULO
Clasificador monobloque de 36 casillas, compuesto por 3 columnas de 
12 casillas. Color gris. Medidas: 67,4 x 79,1 x 30,8 cm. El módulo.

79
,1 

cm

67,4 cm 30,8 cm

MUEBLE ESTANTERÍA
Mueble biblioteca por módulos para 
clasificación horizontal o vertical. 
Fabricado en poliestireno de alto impacto 
en color gris/gris antracita. Con 8 casillas. 
Medidas: 79 x 151,8 x 33 cm.  
La estantería.

CÓD.

38890
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ORGANIZADORES DE ARMARIO

ORGANIZADOR DE CAJÓN
Para almacenar y distribuir con compartimientos los objetos que se usan a diario. Fabricado con material reciclado. 
Compatible con la mayoria de los cajones, adaptable en anchura entre 246 y 396 mm. 4 separadores, posibilidad de elegir 
hasta 9 pequeños compartimientos. Color negro. Medidas: 29,8 x 24,6 x 3,6 cm. El organizador.

CÓD.

156052

gir 

ARCHIVADOR GRAN CAPACIDAD
Archivador dúo gran capacidad Jumbo de 4 compartimentos, compuesto por 
2 bases y 2 alturas. Posibilidad de añadir módulos adicionales para aumentar 
su capacidad, así como cajones grandes y pequeños con frontales de colores 
surtidos intercambiables. Incluye tarjetero. Color módulo: negro.  
Medidas: 60 x 27,5 x 36 cm. Se entrega sin montar. El archivador.

CÓD. 

78061

60 cm

36 cm

27
,5
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m

CLASIFICADOR CON CAJONES
Clasificador individual de 5 cajones para A4+. Superponible. Deslizamiento 
perfecto de los cajones, con un stop de seguridad y portaetiquetas con 
etiquetas suministradas. Color negro con cajones arlequín, cada cajón tiene 
un color diferente que lo hace más moderno y permite identificar con más 
facilidad los documentos. El módulo.

CÓD. FORMATO MEDIDAS

156053 DIN A4+ HORIZONTAL 35,5 x 27 x 27,1 cm

156054 DIN A4+ VERTICAL 27,8 x 34,7 x 27,1 cm

156056 DIN A4+ 35 x 32 x 28,8 cm
MÓDULO VERTICAL
Módulo vertical con 5 separadores. La solución flexible para organizar de 
manera vertical los documentos A4+. Los separadores se pueden posicionar 
de manera perpendicular o de manera oblicua. Con una profundidad de 30 cm 
y con anchura de 29 cm, es compatible con todos los armarios de archivos. 
También se puede usar solo en una mesa. Medidas: 28,8 x 25,5 x 30 cm.  
El módulo.

CÓD.

156057

156053

156054

DIDAS

156056

28,8 cm

22
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 c
m

30 cm

CUBO ORGANIZADOR DE ARMARIO ARCHICUBO
Organizadores modulares fabricados en poliestireno inyectado transparente de gran calidad y brillo. Permite unirlos y apilarlos en vertical y horizontal o con 
distintas combinaciones de cajones mediante clips de sujeción (2 clips incluidos por modelo). Ideal para organizar pequeño material de oficina, blocs de notas, 
bolígrafos, CDs, en estanterías y armarios. Cajones extraíbles y de apertura independiente. El cubo.

CÓD. DIVISIONES COLOR MEDIDAS

37954 DIVISIÓN EN ASPA (A) TRANSPARENTE 150 x 150 x 155 mm

37952 2 CAJONES (B) TRANSPARENTE 190 x 150 x 150 mm

37953 4 CAJONES (C) TRANSPARENTE 190 x 150 x 150 mm

71977 EN ASPA (D) AZUL TRANSPARENTE 150 x 150 x 155 mm

71978 4 CAJONES PEQUEÑOS (E) AZUL TRANSPARENTE 190 x 150 x 150 mm

71976 2 CAJONES GRANDES (F) AZUL TRANSPARENTE 190 x 150 x 150 mm

ANTES

DESPUÉS

F

C

D

A

E

B
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ORGANIZADORES DE ARMARIO

MÓDULO CLASIFICADOR CARTÓN
Organizador fabricado en cartón 100% reciclado e impreso con tintas a 
base de agua. 100% reciclable. Ocho casilleros para organizar documentos, 
correo y otros productos de escritorio. En la parte frontal se pueden incluir 
etiquetas. Apilable hasta tres alturas para ahorrar espacio. Medidas 
compartimento: 23 x 5,5 x 31 cm. Medidas del módulo: 49 x 26 x 31 cm. Se 
entrega sin montar. El módulo.

CÓD.

46693 49 cm 31 cm

26
 c

m

ARCHIVADOR CASILLAS
Módulo archivador con 15 casilleros para archivar horizontalmente 
documentos formato Din A4. Incluye visores y etiquetas, cuentan con 
una muesca para facilitar la extracción de los documentos. Color gris. 
Medidas: 75,5 x 31,3 x 32,7 cm. Se entrega sin montar. El módulo.

CÓD.

34809

31
,3

 c
m

32,7 cm75,5 cm

MAMPARA DIVISORIA
Mampara translúcida con 2 paneles en polipropileno y estructura de aluminio. 
Equipada de un pie fijo y de un pie móvil con ruedas. Geometría variable. Unidas 
con 4 clips de conexiones. Medidas: 76 + 76 x 170 x 44 cm. Peso: 19 kg.  
La mampara.

CÓD.

72741

17
0 

cm

76 cm44 cm

MAMPARAS

MAMPARA DIVISORIA
Mampara modular fabricada con perfil de aluminio color plata y estructura 
provista de pies de fundición con ruedas y freno. Pizarra lacada blanca de 4,5 mm 
de grosor. Rotulable. Medidas: 100 x 150 cm. Peso: 8 kg. La mampara.

CÓD.

155385
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100 cm

Bajo pedido
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TAQUILLAS

TAQUILLA METÁLICA CON LLAVE
Taquilla metálica de 1 puerta de estética moderna y gran capacidad, perfecta 
para industrias y colectividades. Fácil montaje Pintura Epoxi RAL 7035  
(Gris perla). Cerradura con llave incorporada. Portaperchas. Rejilla de 
ventilación. Portaetiquetas. Medidas: 30 x 180 x 50 cm. La taquilla.

CÓD. MODELO

58558 INICIAL

58559 EXTENSIÓN

Dispone de  
2 caras laterales. Se puede 

montar individualmente.

INICIAL

18
0 

cm

50 cm

30 cm

Se acopla en 
el montaje a la 

unidad anterior. No 
pueden montarse 

individualmente.

EXTENSIÓN

TAQUILLA METÁLICA CON LLAVE
Taquilla metálica de 2 puertas de estética moderna y gran capacidad, perfecta 
para industrias y colectividades. Fácil montaje Pintura Epoxi RAL 7035 (Gris 
perla). Cerradura con llave incorporada. Portaperchas. Rejilla de ventilación. 
Portaetiquetas. Medidas: 40 x 180 x 50 cm. La taquilla.

CÓD. MODELO

58560 INICIAL

58561 EXTENSIÓN

18
0 

cm

50 cm

40 cm

Dispone de  
2 caras laterales. Se puede 

montar individualmente.

INICIAL
Se acopla

en el montaje
a la unidad

anterior.
No pueden

montarse
individualmente.

EXTENSIÓN

TAQUILLA METÁLICA CON LLAVE
Taquilla metálica para ropa. Los módulos de inicio pueden 
montarse como taquillas individuales o como módulo inicial 
para realizar composiciones de varias taquillas. Cerradura 
con dos llaves. Portaetiquetas en la puerta. Barra de acero 
inoxidable para colgar perchas. Rejilla de ventilación. Se 
suministra desmontada. Color gris. Medidas: 38 x 183 x 45 cm. 
La taquilla.

CÓD. MODELO COMPARTIMENTOS

155579 INICIO 1

155580 EXTENSIÓN 1

155581 INICIO 2

155582 EXTENSIÓN 2

155583 INICIO 4

155584 EXTENSIÓN 4

18
3 

cm

45 cm
38 cm

INICIAL

EXTENSIÓN

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.80

MOBILIARIO

A

B

C



TAQUILLAS

TAQUILLA PARA LIMPIEZA
Taquilla metálica especialmente diseñada para ropa y material del limpieza. Cerradura amaestrada 
con dos llaves. Dispone de 4 departamentos separados. Portaetiqueta en la puerta. Barra de 
acero inoxidable para colgar perchas. Dispone de 3 estantes. Rejilla de ventilación. Se suministra 
desmontada. Color gris. Medidas: 50 x 180 x 50 cm. La taquilla.

CÓD.

155585

50 cm 50 cm

18
0 

cm

58
,7

 c
m

43,5 cm 43 cm

ARCHIVADOR METÁLICO 

DE SUELO PARA 

CARPETAS COLGANTES
Fabricado en chapa de acero 
pulida y laminada en frío, 
según las normas de calidad 
DIN. Acabado en pintura 
epoxy. Refuerzos metálicos 
interiores que proporcionan 
gran estabilidad. Montaje 
fácil. Cajones para carpetas 
colgantes formatos Din A4, 
folio y folio prolongado ya que 
las guías son ajustables a los 
diferentes tamaños. Capacidad 
para 35 carpetas por cajón. Sin 
atascos. El archivador. * No se puede abrir más de un cajón a la vez, para así evitar el vuelco del archivador.

GUÍAS SIMPLES
CÓD. COLOR CAJONES

31236 ARENA DOS

31235 GRIS BICOLOR DOS

31238 ARENA TRES

31237 GRIS BICOLOR TRES

ANTIVUELCO* - GUÍAS TELESCÓPICAS
CÓD. COLOR CAJONES

43209 ARENA DOS

43210 GRIS BICOLOR DOS

43211 ARENA TRES

43212 GRIS BICOLOR TRES

43213 GRIS CUATRO

43214 ARENA CUATRO

43215 GRIS BICOLOR CUATRO

GRIS 
BICOLOR

49 cm

13
0 

cm

65
 c

m

ARENA

49 cm

65
 c

m

10
1 c

m

GRIS

70
 c

m

49 cm

65 cm

ARCHIVADORES

ARCHIVADOR MÓVIL DOS CAJONES
Módulo móvil de 2 cajones, uno capaz de soportar un peso de hasta 5 kg  
y otro para archivar 25 carpetas colgantes Din A4, con un sistema de 
guías que facilitan el deslizamiento ligero y silencioso. Incluye visores 
y etiquetas. Fabricado en poliestireno de alta resistencia. Color negro. 
Medidas: 43 x 58,7 x 43,5 cm. El archivador.

58
,7

 c
m

43,5 cm43 cm

CÓD.

26631

CÓD. MÓDULO / CAJONES

26645 GRIS / GRISES

ARCHIVADOR DE SUELO PARA CARPETAS 

COLGANTES DE POLIESTIRENO
4 cajones para carpetas colgantes formato Din A4.  
Con refuerzos metálicos interiores que proporcionan  
gran estabilidad. Montaje fácil. Capacidad para 35 carpetas 
por cajón. Sin atascos. Fabricado en poliestireno.  
Medidas: 43,7 x 130,8 x 40 cm. El archivador.

13
0,

8 
cm

40 cm

43,7 cm

ARCHIVADOR MÓVIL TRES CAJONES
Módulo móvil de 3 cajones que pueden soportar un peso de hasta 5 kg. Equipado con un sistema de guías que 
facilitan el deslizamiento ligero y silencioso. Incluyen visores y etiquetas. Fabricado en poliestireno de alta 
resistencia. Color gris. Medidas: 43,5 x 58,7 x 43 cm. El archivador.

CÓD.

26636

8125   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

MOBILIARIO
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E

D



ARMARIOS CON TAPA
Estructura realizada en melamina de 19-25 mm. 

deseada. Baldas regulables de melamina de 25 mm de espesor. Tiradores metálicos con acabado metalizado. Trasera color gris.

CÓDIGO
REF

MEDIDAS
MODELOHAYA ALUMINIO ALUMINIO ALUMINIO BLANCO

ANCHO X FONDO X ALTO 
HAYA HAYA GRIS BLANCO BLANCO

150585 150586 150587 150588 150589 1101

90 x 45 x 195 cm

A

150590 150591 150592 150593 150594 1102 B

150595 77686 150596 150597 150598 1103 C

36436 150599 150600 150601 150602 1104 D

150603 150604 150605 150606 150607 1055

90 x 45 x 156 cm

E

150608 150609 150610 150611 150612 1056 F

150613 150614 150615 150616 150617 1057 G

36437 77684 150618 150619 150620 1058 H

150621 150622 150623 150624 150625 1004
90 x 45 x 78 cm

I

150626 150627 150628 150629 150630 1006 J

36438 77685 150631 150632 150633 1005 K

HAYA-HAYA ALUMINIO-HAYA ALUMINIO-GRIS

ALUMINIO-BLANCO BLANCO-BLANCO

CAJONERAS DE MELAMINA
 

Tiradores metálicos con acabado metalizado. Cajones metálicos realizados en chapa de acero. Guías metálicas con rodamientos de Nylon.  

CÓDIGO
REF

MEDIDAS
MODELOHAYA ALUMINIO ALUMINIO ALUMINIO BLANCO

ANCHO X FONDO X ALTO 
HAYA HAYA GRIS BLANCO BLANCO

36459 150634 150635 150636 150637 4003
40 x 59,5 x 58 cm

A

150638 150639 150640 150641 150642 4004 B

36455 150647 150648 150649 150650 4005
47 x 60 x 72 cm

C

- 150651 150652 150653 150654 4006 D

HAYA-HAYA ALUMINIO-HAYA ALUMINIO-GRIS ALUMINIO-BLANCO BLANCO-BLANCO

ALUMINIO HAYA BLANCO

ALUMINIO HAYA BLANCO

4590

195

A-ref. 1101 B-ref. 1102 C-ref. 1103 D-ref. 1104

4590

156

E-ref. 1055 F-ref. 1056 G-ref. 1057 H-ref. 1058

4590

78

I-ref. 1004 J-ref. 1006 K-ref. 1005

59,540

58

A-ref. 4003

59,540

58 A4

B-ref. 4004

6047

72

C-ref. 4005

6047

72
A4

D-ref. 4006

Servicio
de montaje

Bajo pedido Consulte plazo
de entrega

No entrega
en planta

Producto
no retornable

· Para montaje consultar con su comercial



CÓDIGO
REF

MEDIDAS
MODELOGRIS

ANCHO X FONDO X ALTO 
GRIS

150655 1500AC00 80 x 45 x 70 cm A

150656 1501AC00 120 x 45 x 105 cm B

150657 1502AC00 120 x 45 x 198 cm C

150658 1503AC00 80 x 45 x 105 cm D

150659 1504AC00 80 x 45 x 198 cm E

ARMARIOS METÁLICOS DE PERSIANA
Armarios metálicos con niveladores realizados en plancha de acero. Puertas de persiana con cerradura 
realizadas en polímero técnico y baldas metálicas regulables en altura incluidas (admiten carpetas colgantes 
A4). Montados de serie. GRIS

ARMARIOS METÁLICOS CON PUERTAS BATIENTES
Armarios metálicos con niveladores realizados en plancha de acero. Puertas metálicas de acero de 0.7 mm batientes con refuerzo 
interior y cerradura de seguridad con tirador incorporado. Baldas metálicas regulables en altura (admiten carpetas colgantes A4). 
Baldas incluidas.

CÓDIGO
REF

MEDIDAS
MODELOGRIS

ANCHO  x  FONDO  x  ALTO 
GRIS

150660 1600AC00 80 x 45 x 70 cm A

150661 1601AC00 102 x 45 x 105 cm B

150662 1602AC00 102 x 45 x 198 cm C

GRIS

CÓDIGO
REF

MEDIDAS

HAYA GRIS BLANCO
ANCHO  x  FONDO  x  ALTO 

HAYA GRIS BLANCO

150663 150664 150665 5010 100 x 30 x 40 cm

150666 150667 150668 5012 120 x 30 x 40 cm

150669 150670 150671 5014 140 x 30 x 40 cm

150672 150673 150674 5016 160 x 30 x 40 cm

150675 150676 150677 5018 180 x 30 x 40 cm

150678 150679 150680 5020 200 x 30 x 40 cm

MÓDULO SUPERIOR

ref. 5010

100 - 120 - 140 - 160 - 180 - 200

40

30

A-ref. 1500AC00

8045

70

B-1501AC00 

12045

105

8045

105

D-1503AC00 C-1502AC00

198

12045

198

8045

E-1504AC00

A-ref. 1600AC00 B-ref. 1601AC00 C-ref. 1602AC00

45
102

198

45
102

105

45
80

70



ARMARIOS

ARMARIOS
Armario de fácil montaje. Estructura en un 25% acero y un 75% poliestileno. Puertas correderas en polipropileno de 8 mm. Asas y 
cerraduras con dos llaves incluidas. Capacidad para 9 archivadores de palanca. Cerradura con tapa plegable para ocultarla.  
El armario.

ARMARIOS 
CÓD. COLOR ESTANTES MEDIDAS

49939 GRIS 2* 110 x 104 x 41,5 cm

49940 GRIS 4* 110 x 204 x 41,5 cm

* Estantes no incluidos.

PACK DE 2 ESTANTES +  
4 BARRAS DE SOSTENIMIENTO.

CÓD.

49941

PACK DE 2 RAÍLES PARA  
CARPETAS COLGANTES.

CÓD.

49942

20
4 

cm

110 cm
41,5 cm

10
4 

cm

110 cm
41,5 cm

ARMARIOS
Armario de fácil montaje. Estructura en un 25% acero y 
un 75% poliestileno. Puertas en polipropileno de 8 mm. 
Asas y cerraduras con dos llaves incluidas. Capacidad 
para 9 archivadores de palanca. Cerradura con tapa 
plegable para ocultarla. El armario.

CÓD. REF. MEDIDAS

ALUMINIO HAYA ALUMINIO
GRIS ANCHO x ALTO x FONDO

BLANCO HAYA HAYA

- - - 67999 1101* 90 x 195 x 45 cm

- - 77686 152279 1103* 90 x 195 x 45 cm

- 36436 - - 1104 90 x 195 x 45 cm

63581 36438 77685 - 1005 90 x 78 x 45 cm

- 36437 77684 - 1058 90 x 156 x 45 cm

* Con estantes.

Ref. 1005

78
 c

m

90 cm45 cm

19
5 

cm

90 cm45 cm

Ref. 1103* Ref. 1101*

19
5 

cm

90 cm45 cm

Ref. 1104

19
5 

cm

90 cm45 cm

15
6 

cm

90 cm45 cm

Ref. 1058

CÓD. REF. MEDIDAS MODELO

HAYA ALUMINIO
ANCHO x ALTO x FONDO

HAYA GRIS
36459 - 4003 40 x 58 x 59,5 cm A

36455 36719 4005 47 x 72 x 60 cm B

CAJONERAS
Estructura de melamina de 25 y 19 mm de grosor con canto de PVC de 2 mm. 
Tiradores metálicos con acabado aluminio. Sistema de cierre con cerradura 
y sistema antivuelco para cada uno de los cajones. La tapa superior y los 
frontales de cajones pueden ser en dos acabados distintos: haya y gris.  
La cajonera.

72
 c

m

47 cm 60 cm

Ref. 4005

B

58
 c

m

40 cm 59,5 cm

Ref. 4003

A

CAJONERAS

Bajo pedido

Bajo pedido

Bajo pedido

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.84

MOBILIARIO

A

B

C



CAJONERAS

LLAVEROS PORTAETIQUETAS
Llaveros con útiles portaetiquetas para indicar la información de la llave. 
Fabricado en plástico. 240 unidades. Colores surtidos. La caja expositora.

CÓD. REF.

14868 KF10876
LLAVEROS PORTAETIQUETAS
Llaveros con útiles portaetiquetas para indicar la información de la llave. 
Fabricado en plástico. Colores surtidos. Medidas 58 x 20 mm.   
La caja de 6 unidades.

CÓD. REF.

28734 KF02036

CÓD. REF. COLOR

34239 KF02692 AMARILLO
34241 KF02694 AZUL
34242 KF02695 BLANCO
34243 KF02696 NEGRO
34238 KF02691 ROJO
34240 KF02693 VERDE

LLAVEROS PORTAETIQUETAS
Llaveros con útiles portaetiquetas para indicar la información de la llave. 
Fabricado en plástico. Medidas: 50 x 22 mm. La caja de 100 unidades.

CÓD. CAJONES

153897 20
153896 10

CAJONERAS
Armario metálico de gran resistencia con bandejas de poliestireno de alto impacto, pintado 
con pintura epoxi. Medida útil de la bandeja (ancho x alto x fondo): 5,5 x 25 x 33,5 cm. Quitando 
las ruedas se pueden apilar hasta 3 muebles sin problema. Incorpora unas muescas en la 
parte superior e inferior del mueble para poder apilarlos. Es ideal para todo tipo de impresos, 
catálogos, folletos, en definitiva cualquier documentación en general. El acabado artesanal 
hace que sus paredes puedan soportar más de 200 kilos de peso. Incluye etiquetas blancas. 
Se pueden incorporar cubetas divisorias para todo tipo de piezas (consultar precio, modelos y 
disponibilidad). Medidas con ruedas: 30,3 x 68 x 37,1 cm. La cajonera.

LLAVEROS PORTAETIQUETAS

68
 c

m

37
,1 c

m

30,3 cm

LLAVEROS PORTAETIQUETAS
Llaveros con útiles portaetiquetas para indicar la información de la llave. 
Fabricado en plástico. Colores surtidos. Medidas: 45 x 30 mm.  
La caja expositor de 100 unidades.

CÓD. REF.

48657 KF10869

LLAVEROS PORTAETIQUETAS
Llaveros con útiles portaetiquetas para indicar la información de la llave. 
Etiqueta rayada. Fabricado en plástico. Colores surtidos. Medidas: 45 x 28 mm. 
La caja expositor de 40 unidades.

CÓD. REF.

48658 KF10878
LLAVEROS PORTAETIQUETAS
Llavero con etiqueta siempre visible. La llave queda fija detrás del llavero. Zona 
para la etiqueta de fácil apertura sin necesidad de retirar la anilla del llavero. 
La etiqueta se puede imprimir con el soqware DURAPRINT®, que se descarga 
gratuitamente de la página web www.durable.eu. Para armario portallaves 
155890. Color negro. El llavero.

CÓD.

155889

6

8525   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

MOBILIARIO
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ARMARIOS PORTALLAVES

ARMARIO PORTALLAVES METÁLICO
Armario portallaves. Fabricado en acero muy 
resistente. Incluye dos llaves, llaveros, listados de 
llaves y accesorios necesarios para fijarlo a la pared 
y varios paneles para colgar llaves. Estructura de 
acero de 0,8 cm de espesor. El armario.

CÓD. REF. MEDIDAS LLAVES

37601 KF04272 18 x 25 x 6 cm 36

37602 KF04273 24 x 30 x 6 cm 54

37603 KF04274 28 x 37 x 6 cm 80

37604 KF04275 28 x 37 x 8 cm 140

CAJA FUERTE
Con combinación electrónica de 3 a 8 dígitos y cerradura tubular de 
emergencia de alta seguridad. Con 2 pestillos laterales de 20 mm. Taladros de 
anclaje al suelo y pared (incluye los anclajes). Caja de 2 mm de espesor con 
puerta de acero de 5 mm de espesor. Color gris. La caja fuerte.

CÓD. MEDIDAS CAPACIDAD PESO

49311 35 x 26,5 x 25 cm 15 l 10 kg

78163 38 x 31,5 x 30 cm 26 l 13 kg
CAJA FUERTE
Caja fuerte con combinación y bloqueo electrónico. Cerradura de emergencia 
de alta seguridad y pantalla LCD. Con 2 juegos de código de combinación 
(código de usuario y código de emergencia), bloqueo automático a los  
3 minutos y aviso de batería baja. Taladros de anclaje de fijación para pared 
o el suelo. Pilas incluidas. Caja de 2 mm de espesor y puerta de 5 mm. 
Capacidad: 10 litros. Medidas: 31 x 20 x 20 cm. Peso: 9 kg. La caja fuerte.

CÓD. REF.

62847 KF04390

CÓD. REF.

900331 KF02605

ARMARIO PORTALLAVES DE ACERO
Armario portallaves. Fabricado en acero. Para guardar de manera segura hasta 20 llaves. 
Incluye un paquete de 20 llaveros, 1 kit para colgar en la pared y 1 set de etiquetas. 
Medidas: 28 x 37 x 6 cm. 2 años de garantía. El armario.

37
 c

m

28 cm
6 cm

ARMARIO PORTALLAVES METÁLICO
Armario para llaves KEY BOX con cerradura de combinación y capacidad para 18 llaveros KEY CLIP 
con etiqueta siempre visible. Puerta con apertura de más de 90˚. La distancia entre los ganchos 
puede modificarse para admitir llaves de mayor tamaño. Incluye 6 llaveros de colores surtidos, 
tornillos y raíles para llaves. La hoja índice se puede imprimir con el soqware DURAPRINT®, que se 
descarga gratuitamente de la página web www.durable.eu. Fácil de instalar, incluye instrucciones 
de montaje y elementos de sujeción para fijar a la pared. Admite hasta 1000 combinaciones 
diferentes. Color metálico plateado. Medidas: 28 x 30,2 x 11,8 cm. El armario.

CÓD.

155890

CAJAS FUERTES DE SEGURIDAD

20 cm

31 cm

20
 c

m

30
,2

 c
m

28 cm
11,8 cm

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.86

MOBILIARIO
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BUZONES

URNA ELECTORAL
Modelo oficial. Plegable. Incluye 2 precintos de seguridad. Transparente. 
Medidas: 44 x 31,5 x 31 cm. Medidas ranura: 18 x 0,8 cm. La urna.

CÓD.

46718

BUZÓN DE SUGERENCIAS
Buzón de sugerencias con espacio para personalizar en la parte trasera. El 
portacartel permite que el mensaje sea fácilmente visualizado. Fabricado en 
poliestireno transparente de gran resistencia. Ideal para las tarjetas de visita, 
monedas, billetes de rifa, formularios, etc. Espacio interior: 20,3 x 37,5 cm. 
Medidas ranura: 10,2 x 0,6 cm. Medidas buzón: 21,3 x 38,7 x 21,3 cm. El buzón.

CÓD.

75216

38
,7
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m

21
,3 

cm

21,3 cm

BUZÓN DE SUGERENCIAS CON LLAVE
Buzón de sugerencias con llave y con espacio personalizable en la parte 
trasera. Parte trasera para folletos de medidas 15,2 x 10,2 cm. Fabricado en 
poliestireno transparente de gran resistencia. Ideal para las tarjetas de visita, 
monedas, billetes de rifa, formularios, etc. Incluye dos llaves. Espacio interior: 
15,2 x 10,2 cm. Medidas ranura: 8,9 x 0,64 cm. Medidas: 15,4 x 20,5 x 10,9 cm 
El buzón.

CÓD.

75217

CÓD.

150363

URNA ELECTORAL
Urna fabricada en metacrilato con tapa resistente a los golpes y a 
la intemperie. Incluye candado con llave. Medidas: 30 x 30 x 30 cm. 
Medidas ranura: 11,8 x 0,85 cm. La urna.

44 cm 31 cm

31
,5

 c
m

44 cm

31 cm

33
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30 cm 30 cm

30
 c

m

20
,5

 c
m

10,9 cm

15,4 cm

CÓD.

71952

16
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m

28
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 c
m

17,
5 cm

22 cm

BUZÓN DE SUGERENCIAS CON LLAVE
Buzón de sugerencias con llave y con espacio personalizable en la parte 
trasera. Fabricado en poliestireno transparente de gran resistencia. Ideal para 
tarjetas de visita o notas varias. Cerradura de dos llaves. Medidas de la ranura: 
10 x 95 mm. Medidas buzón: 22 x 28,5 x 17,5 cm. El buzón.

BUZÓN DE EXTERIOR
Resistente a los golpes y a la intemperie. Se 
puede unir a postes y vallas. Con inhibidores UV que ayudan a 
resistir la decoloración. Perfecto para centros de jardinería, eventos 
al aire libre y viviendas o propiedades a la venta. Formato Din A4. 
Medidas: 25 x 33,5 x 10 cm. El buzón.

CÓD.

155289

25 cm 10 cm

33
,5

 c
m

URNA ELECTORAL
Urna fabricada en metacrilato de 3 mm de grosor. Tapa resistente a los golpes. 
Incluye candado y llave. Medidas: 44 x 33,5 x 31 cm. La urna.

CÓD. REF.

155701 KF18070

20
,5

 c
m

URNAS

PRECINTO DE SEGURIDAD
Precinto de seguridad para urna electoral. Color azul. 
Medidas: 2,5 x 240 x 8 mm. El pack de 10 unidades.

CÓD.

155696

8725   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.
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EXPOSITORES

EXPOSITOR DE SUELO MÓVIL
Expositor móvil de estructura plástica con refuerzos de metal, soportes 
y estantes de plástico. 5 estantes. Medidas estante:  
27,5 x 32,7 cm. Borde 4 cm. Estantes pivotantes: ángulos de 0°, 45°, 75°, 
ajustables cada 2 cm. 4 ruedas giratorias. Medidas: 35 x 167,5 x 38,5 cm. 
Peso: 8 kg. El expositor.

CÓD.

52806EXPOSITOR DE SUELO MÓVIL
Contemporáneo hasta los últimos detalles. Para personalizar su 
comunicación, aproveche su espacio de información en su parte superior. 
Expositor de cuatro baldas con rebordes de 3,8 cm. 4 casillas para 
documentos Din A4. Visibilidad total del documento. 4 ruedas giratorias. 
Montaje muy sencillo. Color de las baldas y los soportes: transparente. 
Estructuras y baldas de metal. Acabado de los soportes en poliestireno.  
Medidas: 33 x 167,8 x 38,5 cm. Peso: 7,4 kg. El expositor.

CÓD.

38895

16
7,8

 c
m

33 cm38,5 cm

38,5 cm

16
7,5

 c
m

35 cm

EXPOSITOR DE SUELO MÓVIL
Expositor móvil de estructura metálica, acabado 
de poliestireno y estantes transparentes. Posee 4 
estantes con bordes de 3,8 cm de anchura. Para 
documentos de distintos formatos: Din A3, Din 
A4, Din A5, postales, etc. Permite una visibilidad 
completa de los documentos mostrados y posee 
un cartel con tabla de señalización. Carga máxima 
por estante: 4 kg. Tiene 4 ruedas giratorias.  
Medidas: 72 x 167,8 x 38,5 cm. Peso: 11,4 kg.  
El expositor.

CÓD.

36337

38,5 cm 72 cm

16
7,8

 c
m

EXPOSITOR DE SUELO MÓVIL
Fácil de desplazar gracias a sus cuatro ruedas. 
De estructura metálica con refuerzos de metal 
y acabado de plástico negro. 5 repisas de alto 
impacto. Visión total de los documentos. Borde de 
3,5 cm. Color negro. Medidas: 85,5 x 167,5 x 38,5 cm.  
Peso: 15 kg. El expositor.

CÓD.

34810

85,5 cm
38,5 cm

16
7,5

 c
m

EXPOSITOR DE SUELO
Seis bandejas esmeriladas formato Din A4+, 
perfectas para revistas o catálogos. Base de 
acero con un pequeño apoyo para mantener el 
equilibrio. Requiere montaje. Ideal para areas 
de recepción, salas de espera y showrooms 
comerciales. Fondo del bolsillo 40 mm 
aproximadamente. Color plata.  
Medidas: 38 x 125 x 42 cm. El expositor.

CÓD.

155290

38 cm 42 cm

12
5 

cm

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.88

MOBILIARIO
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« Solamente un líder europeo ofrece diseños de este tipo »



EXPOSITORES

CÓD. CASILLAS MEDIDAS

37948 3 23,5 x 44,5 x 10,5 cm

37949 6 23,5 x 66,5 x 10,5 cm

EXPOSITOR MURAL PLÁSTICO
Expositor con bandejas Din A4 vertical. Su color 
transparente cristal asegura una atractiva presentación 
y una fácil localización del contenido. El expositor.

10,5 cm

44
,5

 c
m

23,5cm

66
,5

 c
m

23,5 cm
10,5 cm

EXPOSITOR PORTAFOLLETOS MURAL PLÁSTICO
Expositor de metacrilato de gran resistencia para folletos y otros documentos. Posición vertical. Un compartimento. Su color 
transparente cristal asegura una atractiva presentación y una fácil localización del contenido. Con agujeros traseros para facilitar su 
colocación en la pared. Formato 1/3 Din A4. Medidas 11,5 x 18 x 4,5 cm. El expositor.

EXPOSITOR MURAL PLÁSTICO
Expositor mural con sistema Quick fit. Monobloque, fabricado en poliestireno de alto impacto negro. Baldas transparentes. El expositor.

CÓD. FORMATO CASILLAS MEDIDAS COLOR

36338 DIN A4 4 29 x 65 x 9,5 cm NEGRO

76114 DIN A4 4 29 x 65 x 9,5 cm BLANCO

36340 DIN A5 5 22,8 x 65 x 9,5 cm NEGRO

36339 POSTALES A6 5 18,1 x 65 x 9,5 cm NEGRO
29 cm

36338 36340

22,8 cm

36339

18,1 cm29 cm

76114

11,5 cm

18
 c

m

4,5 cm

CÓD.

37945

EXPOSITOR MURAL PLÁSTICO
Expositor portagráfica mural fabricado en PS. 
Transparente para una perfecta visibilidad. Viene con 
agujeros preperforados para hacer más fácil el montaje 
en la pared. Se cambia fácilmente la gráfica sin necesidad 
de quitarlo de la pared. El expositor.

CÓD. FORMATO POSICIÓN MEDIDAS

155280 DIN A5 VERTICAL 15 x 23,8 x 0,7 cm

155276 DIN A4 VERTICAL 21,2 x 32,3 x 0,6 cm

155277 DIN A4 HORIZONTAL 30 x 23,5 x 0,7 cm

155278 DIN A3 VERTICAL 30 x 44,5 x 0,7 cm

155279 DIN A3 HORIZONTAL 42 x 33 x 0,7 cm

EXPOSITOR MURAL PLÁSTICO
Fabricado en plástico resistente e irrompible; garantizado que no se 
agriete o se rompa. Ideal para historiales clínicos, radiogra{as, tablillas con 
sujetapapeles, archivadores, carpetas de anillas, impresos y revistas. Incluye 
fijaciones de montaje. Formato Din A4 horizontal. Medidas de cada bandeja: 
36,5 x 18,5 x 7,5 cm. El expositor.

CÓD.

155287

55
,5

 c
m

7,5 cm36,5 cm

CÓD.

150364

EXPOSITOR MURAL PLÁSTICO
Expositor fabricado en plástico transparente de gran resistencia, ideal 
para folletos, documentos, historiales clínicos, radiogra{as, tablillas 
con sujetapapeles, archivadores y carpetas, etc. Posición horizontal. 
Un compartimento. Su color transparente cristal asegura una atractiva 
presentación y una fácil localización del contenido. Con agujeros traseros 
para facilitar su colocación en la pared. Formato Din A4. Incluye fijaciones 
de montaje. Medidas: 36,5 x 18 x 8 cm. El expositor.

36,5 cm

18
 c

m

8 cm

EXPOSITOR MURAL PLÁSTICO
Fabricado en plástico transparente. Se 
suministra con fijaciones. Fácil acceso y 
presentación de documentos, resistente. 
Medidas: 26,5 x 26 x 10 cm. El expositor.

CÓD.

155282

10 cm26,5 cm

26
 c

m

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.90
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EXPOSITORES

EXPOSITOR MURAL PLÁSTICO
Expositor de pared 3 bandejas para documentos 
de hasta 24 x 32 cm. Lados en forma de U 
seccionados que permiten la colocación de sobres de hasta formato Din A3, 
tubos, dibujos... Se pueden fijar a la pared por separado o unidas entre sí. Kit 
de fijación incluido. El poliestireno es 100% reciclable.  
Medidas de una bandeja: 27 x 36,1 x 8,6 cm. El expositor.

CÓD.

57158
36

,1 
cm

27 cm8,6 cm
EXPOSITOR MURAL PLÁSTICO
Expositor de rejilla de gran capacidad para documentos Din A4 y folio. 
Acoplable en vertical. Con portaetiquetas central. Apertura ancha para fácil 
acceso. Equipado con un soporte de etiqueta central, para poder unir las 
cestas en grupos o por separado. Fabricado en poliestireno reciclable de alto 
impacto. Color negro. Medidas: 25,7 x 36 x 9,5 cm. El expositor.

CÓD. COLOR

78572 GRIS

78565 NEGRO

36
 c

m

25,7 cm

95 cm

EXPOSITOR MURAL PLÁSTICO
Elegante expositor mural. Compuesto por 5 separadores móviles 
transparentes. Colores blanco y transparente. Acepta documentos 
grandes y de formatos superiores a 24 x 32 cm. El conjunto soporta 
grandes cargas de peso. Se pueden constituir varios módulos 
yuxtaponiéndolos. Entregado con kit de fijación. Medidas útiles de una 
casilla: 32,5 x 2,6 cm. Medidas: 35 x 58 x 12,2 cm. El expositor.

CÓD.

72218

EXPOSITOR DE SOBREMESA
Con forma de L. Ideal para cartas de menú o carteles informativos. Fabricado en 
metacrilato. Apertura lateral. El expositor.

CÓD. REF. MEDIDAS

77876 KF04177 21,3 x 30 cm 

77877 KF04178 15 x 21,3 cm 

EXPOSITOR DE SOBREMESA
Ideal para convenciones o exponer información. Fabricado en metacrilato.  
El expositor.

CÓD. REF. FORMATO

39945 KF04184 DIN A5

39944 KF04185 DIN A4

58
 c

m

35 cm

12,2 cm

EXPOSITOR MURAL METÁLICO
Expositor con 5 bandejas Din A4 vertical. Fabricado en material de rejilla. 
Medidas: 31,5 x 44 x 9,3 cm. El expositor.

CÓD. REF. COLOR

39923 KF04726 NEGRO

39924 KF04727 PLATA

44
 c

m

31,5 cm

9,3 cm

EXPOSITOR MURAL METACRILATO
Expositor de primera calidad con borde verde tintado que le da apariencia 
de vidrio. Puede ser presentado tanto en vertical como en horizontal. Las 
clavĳas de metal se desatornillan fácilmente para poder cambiar la gráfica 
y la orientación de la misma. Transparente para una perfecta visualización. 
Formato Din A4. Medidas: 25,7 x 32 x 2,5 cm. El expositor.

CÓD.

155291 2,5 cm

32
 c

m

25,7 cm

9125   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.
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EXPOSITORES

CÓD. REF. FORMATO

39935 KF04175 DIN A5

39934 KF04174 DIN A4

EXPOSITOR DE SOBREMESA
Con forma de T a 2 caras. Ideal para cartas de menú en restaurantes o folletos 
informativos. Fabricado en metacrilato. El expositor.

CENICERO PAPELERA
Cenicero papelera metálico con forma redonda, 
con recogecolillas y embellecedores cromados en 
la parte superior. Color negro. Capacidad: 12 litros. 
Medidas: Ø 25 x 61,5 cm. El cenicero.

CÓD. REF.

36099 KF04229

61
,5

 c
m

25 cm

CENICERO PAPELERA
Papelera cenicero con recogecolillas pintado 
en epoxi negro. Embellecedores en su abertura 
rectangular frontal. Capacidad: 24 litros. 
Medidas: 18 x 65 x 18 cm. El cenicero.

CÓD. COLOR

23342 GRIS METÁLICO

23332 NEGRO

65
 c

m

18 cm

18
 cm

CENICERO PAPELERA 
Acero inoxidable. Con recogecolillas. Pintado en epoxi negro. Aro inferior de 
PVC. Color negro. Capacidad: 24 litros. Medidas: Ø 21,5 x 66 cm. El cenicero.

CÓD.

23283
CENICERO METÁLICO
Cenicero metálico, de exterior, para rellenar 
con arena. Con posibilidad de atornillar al suelo. 
Color negro. Medidas: 30 x 77 x 24,5 cm.  
El cenicero.

CÓD.

46736

66
 c

m

21,5 cm

12

EXPOSITOR DE SOBREMESA
Portafolletos de 3 alturas. Formato Din A4 vertical. Fabricado en plástico. Permite 
mostrar gran cantidad de folletos o catálogos a la vez, ahorrando espacio. 
Sobremesa con opción de montaje en pared. Inclinado para asegurar una 
presentación estable. Transparente. Medidas: 24,5 x 32,2 x 16 cm. El expositor.

CÓD.

155284

EXPOSITOR DE SOBREMESA
Portafolleto individual formato 1/3 de  
Din A4 vertical. Fabricado en plástico.  
Los bordes redondeados le dan una 
apariencia suave y clara. Sobremesa 
con opción de montaje en pared. 
Inclinado para una buena visualización. 
Transparente. Medidas: 11,3 x 19,8 x 8 cm. 
El expositor.

CÓD.

155288

EXPOSITOR DE SOBREMESA
Fabricado en metacrilato. El suave giro permite 
ver la gráfica por ambos lados o en ángulo. 
Base plateada. Ideal para cafés, bares, hoteles, 
restaurantes o uso en el retail. La gráfica 
se cambia fácilmente por arriba o el lateral. 
Formato Din A4. Medidas: 21,5 x 32,8 x 6,5 cm. El 
expositor.

CÓD.

155292

CENICEROS

24,5 cm

16
 cm

32
,2

 c
m

19
,8

 c
m

8 cm
11,3 cm

21,5 cm

32
,8

 c
m

6,5 cm

24,5 cm 30 cm

77
 c

m

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.92

MOBILIARIO

A B

C

E

G

D

F

H



PAPELERAS

PAPELERA DE PLÁSTICO
Papelera fabricada en polipropileno reciclado. Con asas integradas. 
Capacidad: 15 litros. Medidas: Ø 26,3 x 33,5 cm. La papelera.

CÓD. COLOR

156077 AZUL

156076 GRIS

156075 NEGRO

PAPELERA DE PLÁSTICO
Papelera de rejilla muy resistente fabricada en poliestireno. 
Capacidad: 15 litros. Medidas: Ø 28,5 x 29 cm. La papelera.

29
 c

m

28,5 cm

CÓD. REF. COLOR

20344 KF15148 AZUL

20342 KF15149 NEGRO

PAPELERA DE PLÁSTICO
Papelera de polipropileno. Muy resistente, de rejilla. Color negro. 
Capacidad: 16 litros. Medidas: Ø 30 x 31,7 cm. La papelera.

CÓD.

57157

31
,7

 c
m

30 cm

PAPELERA METÁLICA CON PEDAL
Papelera fabricada en metal con acabado espejo. Con 
pedal para una mayor comodidad. La papelera.

CÓD. REF. CAPACIDAD MEDIDAS

36095 KF04225 6 L Ø21 x 32 cm

156149 KF11292 12 L Ø 38 x 25 cm

156150 KF11293 20 L Ø 29 x 43 cm

26,3 cm

33
,5

 c
m

PAPELERA DE PLÁSTICO
Papelera de plástico muy resistente. Capacidad: 13 litros. 
Medidas: Ø21 x 29 cm. La papelera.

CÓD. REF. COLOR

156298 KF19032 AZUL

156299 KF19033 GRIS

156300 KF19034 NEGRO

156301 KF19035 ROJO

156302 KF19036 VERDE

CÓD. REF. COLOR

156303 KF19037 AZUL

156306 KF19040 NARANJA

156307 KF19041 ROJO

156304 KF19038 TRANSPARENTE

156308 KF19042 TURQUESA

156305 KF19039 VERDE

COLORES OPACOS COLORES TRANSLÚCIDOS

PAPELERA METÁLICA PERFORADA
Papelera metálica con forma redonda. Aro inferior fabricado en PVC. Acabado 
cromado. Perforada. Capacidad: 12 litros. Medidas: Ø 25 x 32,5 cm.  
La papelera.

32
,5

 c
m

25 cm

CÓD. REF

29629 KF15147

PAPELERA METÁLICA CON PEDAL
Papelera redonda de pedal. Fabricada con chapa laminada de acero 
inoxidable. Acabado brillo. Incluye cubeta interior de polipropileno negro. 
Apropiada para baños. Con tapa que se acciona con el pedal. La papelera.

CÓD. CAPACIDAD MEDIDAS

155331 12 l Ø 25 x 40 cm

155332 20 l Ø 29,5 x 43,5 cm

29
 c

m

21 cm

9325   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.
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PAPELERAS

PAPELERA METÁLICA REJILLA
Papelera de rejilla metálica con forma circular. Capacidad: 8,3 litros. 
Medidas: 19 x 26 x Ø 23,5 cm. La papelera.

26
 c

m

23,5 cm

19 cm

CÓD. REF. COLOR

29624 KF00869 NEGRO

29623 KF00848 PLATA

PAPELERA METÁLICA REJILLA
Papelera de rejilla metálica con forma circular. Capacidad: 13 litros. 
Medidas: Ø 21 x 28 x Ø 26,5 cm. La papelera.

28
 c

m

26,5 cm

21 cm

CÓD. REF. COLOR

24224 KF00873 NEGRO

24225 KF00850 PLATA

PAPELERA METÁLICA REJILLA
Papelera de rejilla metálica con forma circular.  
Capacidad: 19 litros. Medidas: Ø 24 x 34,5 x Ø 29,5 cm. La papelera.

34
,5

 c
m

29,5 cm

24 cm

CÓD. REF. COLOR

29616 KF00871 NEGRO

29615 KF00849 PLATA

PAPELERA METÁLICA PERFORADA
Papelera metálica perforada con forma circular. Capacidad: 12 litros. 
Medidas: Ø 21,5 x 31,5 cm. La papelera.

CÓD.

52777

31
,5

 c
m

21,5 cm

PAPELERA METÁLICA CON ASAS
Goma en base metálica. Aro inferior de PVC. Color negro. 
Capacidad: 12 litros.  Medidas: Ø 21 x 32 cm. La papelera.

32
 c

m

21 cmCÓD. COLOR

23322 GRIS

23318 NEGRO

PAPELERA METÁLICA CON ASAS
Goma en base metálica. Aro inferior de PVC. Color negro. 
Capacidad: 16 litros. Medidas: Ø 25 x 32 cm. La papelera.

32
 c

m

25 cm

CÓD.

23272

SENSOR DE

PROXIMIDAD

1

1

2

2

2

2

PAPELERA CONTENEDOR METÁLICO CON TAPA AUTOMÁTICA
Papelera fabricada en metal con acabado espejo. Con sistema de apertura automática que detecta los movimientos. Resistente, 
higiénico y seguro. Funciona con pilas. Pilas no incluidas. Ideal para oficinas y restaurantes. La papelera.

CÓD. REF. MEDIDAS CAPACIDAD FORMA PILAS

156174 KF11307 25 x 38 cm 10 l REDONDA 4 AAA

156175 KF11308 33 x 50 x 24 cm 30 l RECTANGULAR 4 AA

156176 KF11309 40 x 63 x 27 cm 60 l RECTANGULAR 6 AA

156177 KF11310 40 x 82 x 27 cm 80 l RECTANGULAR 6 AA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.94
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PAPELERAS

PAPELERA BASCULANTE
Papelera metálica basculante. Parte inferior 
de PVC. Ganchos interiores para bolsa. Base 
de PVC. Color negro. Capacidad: 52 litros. 
Medidas: 32 x 65 x 25 cm. La papelera.

CÓD.

46731

65
 c

m

25 cm
32 cm

76
 c

m

36,3 cm

CÓD. COLOR USO

150343 AMARILLO PLÁSTICO Y ENVASES
150341 AZUL PAPEL Y CARTÓN
150342 NEGRO RESIDUO ORGÁNICO

PAPELERA PLÁSTICO DE RECICLAJE
Papelera de reciclaje en poliestireno de alta resistencia, fuerte y duradera. 
Ideal para la clasificación de residuos. Contenido fácilmente identificable 
gracias a los pictogramas. Papeleras fácilmente acoplables.  
2 sentidos de presentación. Capacidad: 60 litros. Medidas: 36,3 x 76 x 26,3 cm. 
La papelera.

28
,5

 c
m

32,5 cm
12,5 cm

CÓD. COLOR

46728 PLATA

23643 GRIS

PAPELERA METÁLICA DE PARED
Papelera metálica de acero inoxidable. Con aberturas. Forma rectangular. 
Capacidad: 11 litros. Medidas: 32,5 x 28,5 x 12,5 cm. La papelera.

PAPELERA ANTIMICROBIANA
Papelera antimicrobiana Sanitized® apilable de 16 litros de capacidad. Opaca. Encajable. 
Posibilidad de incorporar un aro sujetabolsas (no incluido). Fabricada en polipropileno 
copolímero. Superficie más higiénica y segura con protección antibacterias, gérmenes, 
moho y todo tipo de hongos. Medidas: 29 x 31 cm. La papelera.

CÓD. COLOR

159818 AZUL

159819 NEGRO

PAPELERA DE CARTÓN DE RECICLAJE SOBREMESA
Papelera de sobremesa fabricada en cartón de gran resistencia 100% 
reciclado y reciclable. Con certificado FSC. Montaje automático. 
Especialmente pensada para reciclaje sencillo de papel u otros materiales. 
Entrada frontal y tapa superior con bisagras que permite levantarla para 
tirar productos de mayor tamaño y vaciarla fácilmente. Capacidad 16 litros. 
Medidas: 24,8 x 22,3 x 31,4 cm. La papelera.

CÓD.

159943

PAPELERA DE CARTÓN DE RECICLAJE GRAN CAPACIDAD
Papelera gran capacidad fabricada en cartón de doble grosor y gran 
resistencia 100 reciclado y reciclable. Con certificado FSC. Sencillo montaje 
manual. Doble entrada disponible tanto superior (con capacidad 69 litros) o 
frontal (con capacidad para 53 litros). Medidas: 29 x 60 x 39,5 cm.  
La papelera.

CÓD.

159944

24,8 cm

22
,3

 c
m

31,4 cm

29 cm

60
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m

39,5 cm

31
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m

29 cm

9525   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.
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38 cm

32 cm

45
 c

m

CONTENEDORES CON TAPADERA

PAPELERA CONTENEDOR DE PLÁSTICO CON TAPA
Con tapa balancín y cabecera redonda. Fácil apertura para retirar la bolsa. 
Color gris. Capacidad: 80 litros. Medidas: Ø 45 x 76 cm. La papelera.

CÓD. REF.

36133 KF04237

45 cm

76
 c

m

CÓD. REF. CAP. MEDIDAS

75175 KF16748 20 l 34 x 45 x 24 cm

75174 KF16747 40 l 41 x 61 x 28 cm

75173 KF16746 58 l 47 x 76 x 33 cm

PAPELERA CONTENEDOR DE PLÁSTICO CON TAPA
Con tapa balancín. Fácil apertura para retirar la bolsa. 2 asas para facilitar el transporte. Fabricada en plástico. 
Resistente. Color gris. La papelera.

28 cm

41 cm

61
 c

m

33 cm

76
 c

m

47 cm

45
 c

m

24 cm

34 cm

Consulte bolsas 
de basura en 

página 616

CÓD. REF.

72109 KF16550

PAPELERA CONTENEDOR METÁLICO CON TAPA Y PEDAL
Contenedor fabricado en acero inoxidable con 3 compartimentos de 15 litros cada uno y tapadera de 
polipropileno. Ideal para clasificar la basura y hacer más fácil el reciclaje. Capacidad: 45 litros.  
Medidas: 60,5 x 48,5 x 34 cm. Peso: 6 kg. La papelera.

60,5 cm

48
,5

 c
m

34 cm

PAPELERA CONTENEDOR DE PLÁSTICO CON PEDAL
Cubo con pedal. Diseño actual y sencillo. Gracias a su pedal, evita el contacto 
con las manos. Es duradero y resistente, fabricado en plástico fácil de limpiar. 
Fabricado en España. Color plata. La papelera.

CÓD. CAPACIDAD MEDIDAS

158564 18 l 33 x 40,5 x 28 cm

158565 27 l 38 x 45 x 32 cm

158566 50 l 41 x 63,5 x 36 cm 33 cm

28 cm

40
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 c
m

41 cm
36 cm
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m

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.96
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CONTENEDORES CON TAPADERA

CONTENEDORES DE ALMACENAJE

CÓD. REF. COLOR USO

72482 KF16543 AMARILLO PLÁSTICO Y ENVASES

72483 KF16544 AZUL PAPEL Y CARTÓN

72484 KF16545 GRIS RESIDUO ORGÁNICO

72481 KF16542 VERDE VIDRIO

PAPELERA CONTENEDOR DE PLÁSTICO CON TAPA
Fabricada en plástico resistente. Con diferentes colores para facilitar el reciclaje. 
Capacidad: 100 litros. Medidas: 37 x 75 x 47 cm. La papelera.

47 cm

37 cm

75
 c

m
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57,5 cm

73
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PAPELERA CONTENEDOR DE PLÁSTICO CON TAPA
Contenedor de gran capacidad con apertura mediante tapa superior. 
Posee 2 ruedas que hacen muy fácil su transporte. Fabricado en 
poliestireno de alta densidad. La papelera.

80
 c

m

51 cm 52,5 cm

CÓD. REF. COLOR MEDIDAS CAPACIDAD

36130 KF04240 AZUL 51 x 80 x 52,5 cm 100 l

36132 KF04242 AZUL 57,5 x 101,5 x 73 cm 240 l

156148 KF11291 GRIS 57,5 x 101,5 x 73 cm 240 l

10
1,5

 c
m

CONTENEDOR DE ALMACENAJE
Contenedor de almacenamiento. Clip de apertura de la tapa en 
los 2 lados para un fácil acceso al contenido. 2 pinzas de mango 
proporcionan un cierre seguro. Borde ancho alrededor del perímetro 
para llevar fácilmente la caja. Ruedas para un mejor desplazamiento. 
Apilable. Contenido no incluido. El contenedor.

CÓD. MEDIDAS CAPACIDAD

57161 30,5 x 22,4 x 18,2 cm 6 l

57162 40,5 x 29,5 x 18,2 cm 12 l

75940 17 x 19 x 46 cm 20 l

57163 49,8 x 39,7 x 32,9 cm 40 l

57164 60 x 48,5 x 41,5 cm 75 l
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9725   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.
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CAJA DE ALMACENAJE ORGANIZADORA
Caja organizadora con 16 cajitas con tapa. Cuadrado de cristal transparente y cajas pequeñas en 
colores translúcidos surtidos. Una manera divertida de almacenar objetos pequeños. Puede ponerse 
en la mesa o colgarse de la pared. Capacidad de cada caja: 0,14 l. Medidas: 22,5 x 28 x 9 cm. La caja.

CÓD.

75156

16 x

28
 c

m

22,5 cm9 cm

CONTENEDORES DE ALMACENAJE

PARAGÜERO DE PLÁSTICO CON ASAS
Paragüero inyectado en poliestireno muy 
resistente a golpes, rayaduras y productos de 
limpieza. Al ser de plástico no se oxida. Color negro 
opaco. Medidas: Ø 25,5 x 64 cm. El paragüero.

64
 c

m

25,5 cm

CÓD.

43523

PARAGÜERO METÁLICO DE REJILLA
Paragüero metálico perforado. Medidas: Ø 26,5 x 50 cm. El paragüero.

CÓD. REF. COLOR

35517 KF00829 NEGRO

35516 KF00828 PLATA

50
 c

m

26,5 cm

CONTENEDOR DE ALMACENAJE
Caja de plástico para ordenación con ruedas y polillero. Indicada especialmente para guardar calzado, ropa, sábanas, mantas y cualquier producto textil y de 
armario. Son perfectas para guardar la ropa de temporada gracias a su polillero para producto antipolillas, además sus ruedas facilitan el cambio de armario. 
La tapa con cierres a presión ayuda a la conservación y aislamiento de las prendas. El contenedor.

PARAGÜEROS

CÓD. MEDIDAS CAPACIDAD

155911 62 x 45 x 47 cm 86 l

155909 80 x 60 x 33 cm 100 l

155910 74 x 54 x 48 cm 130 l

45
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PARAGÜERO METÁLICO
Paragüero metálico con aros cromados. 
Medidas: Ø 21,5 x 50 cm. El paragüero.

50
 c

m

21,5 cm

CÓD. COLOR

23313 BLANCO

23316 GRIS

23314 NEGRO
PARAGÜERO METÁLICO CON ASAS
Paragüero metálico con asas. Aro inferior 
fabricado en PVC. Color negro.  
Medidas: Ø 21,5 x 50 cm. El paragüero.

50
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m

21,5 cm

CÓD.

23326

PARAGÜERO METÁLICO
Paragüero metálico de acero inoxidable 
perforado. Aro inferior fabricado en PVC. 
Medidas: Ø 21,5 x 50 cm. El paragüero.

CÓD.

52780

50
 c

m

21,5 cm
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PARAGÜEROS

PARAGÜERO TRIANGULAR
Paragüero metálico triangular. Fabricado en 
acero inoxidable. Para paraguas largos. Color gris. 
Medidas: Ø 30 x 50 cm. El paragüero.

CÓD.

155573
MÁQUINA EMBOLSADORA DE PARAGUAS
Máquina para embolsar paraguas. Fabricada en acero. Embolsa paraguas 
cortos y largos. En pocos segundos se embolsa el paraguas en una bolsa de 
plástico transparente. Capacidad para 500 bolsas cortas y 500 bolsas largas. 
Medidas: 25 x 74 x 35 cm. La máquina.

CÓD.

155576

PERCHEROS

PERCHERO METÁLICO DE PARED
Perchero de pared con 4 colgadores metálicos. 
Medidas: 55 x 10 x 5 cm. El perchero.

VESTIDOR PORTÁTIL  

CON REPISA
Perchero vestidor portátil con ruedas y con repisa superior para soporte 
de ropa y objetos. Pintado en epoxi. Con capacidad para 40 perchas. 
Medidas: 150 x 170 x 55 cm. El perchero.

17
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cm

150 cm
55 cm

CÓD.

36284

CÓD. COLOR

23263 BLANCO 2

23262 NEGRO -

10
 c

m

5 
cm

55 cm

PERCHERO ADHESIVO
Fabricado en acero inoxidable. 2 ganchos 
redondos. Resistente al agua y a altas 
temperaturas. Fuerza de sujeción de 
hasta 6 kg por gancho. Gran alternativa 
a los taladros, martillos y clavos. Idóneos 
para la fijación de objetos en la cocina, 
baño o cualquier otro objeto en el hogar. 
Ganchos de 40 mm de ancho.  
Medidas: 12,2 x 8,2 x 4 cm. El perchero.

CÓD.

72128

8,
2 

cm

12,2 cm

PERCHERO METÁLICO DE PARED
Perchero metálico de pared. Con sistema de 
fijación oculto. Colgadores de madera de haya. 
El perchero.

CÓD. MEDIDAS GANCHOS

155575 59 x 10 cm 4

155574 77 x 35 cm 8

50
 c

m

30 cm

59 cm
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m
77 cm

35
 c

m

BOLSAS DE RECAMBIOS 
Pack de 500 uds.

CÓD. MODELO

155577 CORTO

155578 LARGO

22,5

CÓD. REF. COLOR

152881 KF17117 BLANCO
152880 KF17116 NEGRO
152882 KF17118 ROJO

PERCHERO METÁLICO DE PIE
Perchero metálico muy estable de diseño sencillo y 
moderno. Con 8 colgadores y ganchos portabolsos. 
Con acabado redondeado para proteger las prendas 
de ropa. Medidas: 51 x 173 cm. El perchero.

17
3 

cm

51 cm

25 cm

35
 c

m

74
 c

m

Bajo pedido
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PERCHEROS

PERCHERO METÁLICO DE PIE
Perchero metálico, parte superior cromada con 6 
colgadores, con acabado redondeado para proteger 
las prendas de ropa. Medidas: Ø 38 x 177 cm.  
El perchero.

CÓD.

21937

17
7 

cm

38 cm

CÓD. COLOR

23664 GRIS

23697 NEGRO

27689 NEGRO*

23666 ROJO

*Dividido en dos piezas.

PERCHERO METÁLICO DE PIE
Perchero metálico con 8 colgadores, con acabado 
redondeado para proteger las prendas de ropa. 
Medidas: Ø 38 x 177 cm. El perchero.

17
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cm

38 cm

PERCHERO METÁLICO DE PIE
Perchero metálico, pintado, con 8 colgadores y 
paragüero en la parte inferior. Color negro y plata. 
Medidas: Ø 38 x 177 cm. El perchero.

CÓD.

52779

38 cm

17
7 

cm

PERCHERO METÁLICO DE PIE
Perchero fabricado en acero. Con 8 perchas 
redondeadas para no dañar las prendas. El cabezal 
giratorio permite un fácil acceso a todas las prendas. 
También cuenta con paragüero ajustable en altura con 
capacidad para 9 paraguas y bandeja de goteo. La base 
pesa 6 kg, asegurando así la estabilidad del perchero. 
Medidas: 34 x 175 cm. Peso: 8,44 kg. El perchero.

PERCHERO METÁLICO DE PIE
Perchero fabricado en acero y pintado con pintura 
epoxi satinada. Con 6 perchas redondeadas que no 
deforman las prendas. Cada colgador cuenta con un 
orificio para colgar perchas y dos pequeños ganchos 
a los lados para colgar bufandas y otros accesorios. 
El cabezal giratorio permite un fácil acceso a todas 
las prendas. También cuenta con paragüero ajustable 
en altura con capacidad para 9 paraguas.  
Medidas: 34 x 175 cm. Peso: 7,97 kg. El perchero.

CÓD.

154393

18
0 

cm

35 cm
35 cm

CÓD. COLOR

150345 BLANCO

150344 NEGRO

PERCHERO MADERA DE PIE
Perchero en madera contrachapada marina 
barnizada. Su base garantiza la perfecta estabilidad. 
Con 6 colgadores superiores en poliestireno y 2 
en acero cromado en la parte media. Paragüero en 
la parte inferior y taza de recuperación de agua. 
Paraguas no incluido. Medidas: 35 x 180 x 35 cm. 
Peso: 5,9 kg. El perchero.

34 cm

17
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cm

17
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cm

34 cm

CÓD. COLOR

154391 GRIS

154390 NEGRO
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SUPERFICIES PROTECTORASPERCHEROS

CÓD.

154394

ALFOMBRA DE SUELO
Superficie protectora para suelos fabricada en PVC. Resistente y cómoda de 
pisar, para proteger el desgaste que sufren los parquets y suelos, debido a la 
fricción de las ruedas de la silla. Aísla de la humedad y del frío. Grosor: 2,5 mm. 
La alfombra.

CÓD. REF. MEDIDAS

32378 KF00191 90 x 120 cm

32379 KF00192 115 x 134 cm

115 cm

13
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cm

90 cm

12
0 

cm

ALFOMBRA DE SUELO PARA MOQUETAS
Superficie protectora para moquetas fabricada en PVC. Resistente y cómoda 
de pisar, protege del desgaste que sufren las moquetas con la fricción de las 
ruedas de la silla. Aísla de la humedad y del frío. Grosor: 2,5 mm.  
Medidas: 114,3 x 134,6 cm. La alfombra.

114,3 cm

13
4,

6 
cm

CÓD. REF.

32377 KF02256

CÓD. REF.

63323 KF18618

ALFOMBRA DE SUELO ANTIFATIGA
Alfombra antifatiga de alta calidad con perforaciones, diseñada para 
proporcionar una larga vida útil. Ideada para aportar beneficios ergonómicos, 
un excelente drenaje y ventilación, dejando un área de trabajo seca y limpia. 
Medidas: 90 x 60 cm. La alfombra.

ALFOMBRA ANTIPOLVO POLIPROPILENO
Felpudo fabricado 100% polipropileno. Con superficie antideslizamiento de 
vinilo. Grosor: 8 mm. La alfombra.

CÓD. MEDIDAS

43544 90 x 60 cm

43545 150 x 90 cm

ALFOMBRA ANTIPOLVO POLIPROPILENO
Felpudo fabricado 100% polipropileno. Con superficie antideslizamiento de vinilo. 
Grosor: 5 mm. La alfombra.

CÓD. MEDIDAS

43542 90 x 60 cm

43543 150 x 90 cm

¿ES NECESARIA  

UNA SUPERFICIE PROTECTORA?

• ¡Sí! - Para proteger el suelo del roce de la silla, ya 
que su fricción puede resultar agresiva, provocando 
arañazos y desgaste.

• ¡Sí! - Porque le cuida a usted y a su productividad, 
facilitando el desplazamiento de la silla y reduciendo 
la presión sobre los músculos.

ALFOMBRA DE AMORTIGUACIÓN
Alfombra ergonómica diseñada para aliviar dolores de espalda de forma efectiva y 
reducir la tensión y la incomodidad provocada por estar parado permanentemente. 
Fabricado en plástico. Antideslizante. Medidas: 94 x 63,5 x 12,5 cm. La alfombra.

CÓD. REF.

64627 KF18636

ALFOMBRAS DE SUELO

PERCHERO METÁLICO  

CON RUEDAS
Perchero con ruedas para facilitar su 
desplazamiento. Su barra trasversal 
es ajustable en altura y anchura. Con 
capacidad para 40 prendas y 20 kg de 
peso. Color negro/cromado.  
Medidas: 80 - 150 x 102 - 166 x 42 cm. 
Peso: 1,9 kg. El perchero.
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CARROS

CARRITO CORRESPONDENCIA
Carro con 5 bandejas cromadas y 1 estante en la base. Fabricado 
con varillas metálicas cromadas. Fácil desplazamiento gracias a 
sus 4 ruedas. Medidas: 29,5 x 95 x 43 cm. El carro.

CÓD.

21632

CARRITO PLEGABLE
Carro plegable de transporte para paquetería. Con asa abatible y 4 ruedas. 
Plataforma con revestimiento antideslizante. El carro.

CÓD. MEDIDAS CARGA MAX. PESO

24696 47,2 x 72,5 x 82 cm 150 kg 9,1 kg

24965 60,8 x 85 x 90,7 cm 300 kg 16,2 kg

47,2 cm 82 cm

72
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mCÓD.
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 c

m

60,8 cm 90,7 cm

CARRETILLA PORTAPAQUETES
Carretilla de aluminio plegable. Con pala de acero que soporta un peso 
máximo de hasta 90 kg. Con ruedas de goma. Fabricada bajo las estrictas 
normas GS. Medidas: 41 x 70 + 40 x 39 cm. Peso: 6,8 kg. La carretilla.

CÓD.

25330

39 cm 41 cm

70
 +

 4
0 

cm
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m

43 cm

29,5 cm

CARRETILLAS

CARRETILLA PORTAPAQUETES
Carretilla portapaquetes plegable. Con 
ruedas. Carga hasta 250 kg.  
Medidas: 64,5 x 122,5 x 66,5 cm.  
La carretilla.

CÓD.

156483

ALFOMBRA ANTIPOLVO POLIAMIDA
Felpudo con cepillo compuesto de poliamida 100%. Con superficie 
antideslizamiento de vinilo. Altura: 7 mm. Lavable. Color gris.  
Medidas: 150 x 90 cm. La alfombra.

CÓD.

43547
ALFOMBRA POLIAMIDA RECICLADA
Felpudo texturizado para entradas con apariencia aterciopelada. 
Compuesto 100% de poliamida reciclada y PET. Con superficie 
antideslizamiento de vinilo reciclado sin oalato. Se limpia fácilmente con un 
cepillo. Altura: 8 mm. Medidas: 150 x 90 cm. La alfombra.

CÓD.

150347

ALFOMBRAS DE SUELO
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TABURETES DE ESCALÓN

172 cm

85 cm

45 cm

ESCALERAS

TABURETE CON RUEDAS RETRÁCTILES
Taburete altamente resistente y firme. Fabricado en ABS. 
Con ruedas de gomas retráctiles que lo hace muy fácil de 
transportar y firme a la vez, al permanecer fijo en el suelo. Con 
dos niveles. Medidas: Ø 43,5 x 43 x Ø 28 cm. El taburete.

CÓD. REF. COLOR

35640 KF00635 AZUL

25381 KF00634 GRIS

24640 KF00633 NEGRO

28 cm

43
 c

m

43,5 cm

ESCALERA DE ALUMINIO
Fabricada con materiales de alta fiabilidad 
cumpliendo la norma EN-131 y GS. Con sistema de 
bloqueo y bandeja para heramientas. Peso máximo 
soportable: 150 kg. Medidas: 43 x 149 x 72 cm.  
Peso: 3,20 kg. 4 peldaños. La escalera.

149 cm

72 cm

43 cm
CÓD. REF.

31967 KF00315

ESCALERA DE ALUMINIO
Fabricada con materiales de alta fiabilidad 
cumpliendo la norma EN-131 y GS. Con sistema de 
bloqueo y bandeja para heramientas. Peso máximo 
soportable: 150 kg. Medidas: 45 x 172 x 85 cm.  
Peso: 3,80 kg. 5 peldaños. La escalera.

CÓD. REF.

31968 KF00316

193 cm

48 cm

99 cm

CÓD. REF.

31969 KF00317

ESCALERA DE ALUMINIO
Fabricada con materiales de alta fiabilidad 
cumpliendo lanorma EN-131 y GS. Con sistema de 
bloqueo y bandeja para heramientas. Peso máximo 
soportable: 150 kg. Medidas: 48 x 193 x 99 cm.  
Peso: 4,20 kg. 6 peldaños. La escalera.

ESCALERA MÓVIL CON 

PLATAFORMA
Escalera industrial. Construida con 
perfiles de aluminio de extrusión con 
6 peldaños. Escalones de 8 cm con 
relieves antideslizantes, atornillados. 
Altura entre escalones de 25 cm. 
Plataforma de trabajo de 45 x 45 cm, 
zócalo y guardacuerpos de 95 cm en 
aluminio. Pasamanos a ambos lados a 
partir de 1 m de altura de plataforma. 
Tirantes de seguridad en aluminio 
a partir de 6 peldaños. Bandeja 
para herramientas. Cuatro ruedas 
giratorias con freno: dos delanteras 
de ø7,5 cm y dos traseras de ø12,5 cm.  
Grandes tapas finales de PVC 
antideslizante. Soporta hasta 150 
kg. Altura hasta plataforma: 140 
cm. Altura en tĳera: 340 cm. Ancho 
inferior frontal: 105 cm. Ancho 
superior frontal: 73 cm. Peso 22 kg. 
La escalera.

CÓD.

155934

34
0 

cm

105 cm

ESCALERA DE ALUMINIO
Escalera fabricada en aluminio. 3 peldaños. 
Soporta hasta 150 kg. EN-131.  
Medidas: 40 x 120,6 x 59 cm. La escalera.

CÓD. REF.

159577 KF11141

Bajo pedido

120,6 cm

40 cm

59 cm
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Monitores LED ...............................................................142

Navetes de marcaje .....................................................180

Organizador de cables ................................................187

Pen drives ........................................................................139

Pilas ...................................................................................145

Pistolas de navetes ......................................................180

Plóter.................................................................................164

Ratón ergonómico con cable ....................................194

Ratón Gaming  ...............................................................194

Ratón óptico ...................................................................192

Ratón óptico inalámbrico ..........................................192

Ratón óptico inalámbrico ergonómico..................194

Ratón óptico mini .........................................................192

Regletas de enchufes ..................................................185

Reposamuñecas para ratón ......................................195

Reposamuñecas para teclado ..................................195

Reproductor multimedia Chromecast ..................145

Reproductores de radio ..............................................198

Repuestos para faxes ..................................................136

Rodillos de tinta para máquina de sellos ..............168

Rodillos para calculadoras.........................................136

Rotuladoras .................................................................... 173

SAI ......................................................................................186

Sellos automáticos.......................................................167

Set de teclado y ratón inalámbrico ......................... 191

So\ware para impresoras 3D ...................................170

Soportes para CPU .......................................................212

Soportes para monitores ..........................................205

Soportes para tablets .................................................200

Soportes/elevador para portátil .............................. 207

Spray higienizante ........................................................212

Spray limpiador de pantallas y teclados ...............212

Tarjetas limpiadores de bandas magnéticas .......212

Teclados de ordenador ...............................................189

Teclados inalámbrico .................................................. 191

Teclados para juegos ...................................................190

Teléfonos .........................................................................180

Tinta para sellos ............................................................167

Tinta para sellos automáticos ..................................168

Toallitas limpiadoras para pantallas y teclados........212

Tóners compatibles Q-Connect® para Brother ........134

Tóners compatibles Q-Connect® para Canon ..........133

Tóners compatibles Q-Connect® para HP ...................131

Tóners compatibles Q-Connect® para Kyocera.. .....135

Tóners compatibles Q-Connect® para Lexmark .......131

Tóners compatibles Q-Connect® para Oki .................135

Tóners compatibles Q-Connect® para Samsung. ...135

Tóners compatibles Q-Connect® para Xerox ............135

Tóners originales Brother ...........................................106

Tóners originales Canon ............................................. 110

Tóners originales Epson ............................................. 114

Tóners originales HP .................................................... 119

Tóners originales Kyocera ..........................................128

Tóners originales Lexmark .........................................128

Tóners originales Oki ...................................................129

Tóners originales Samsung .......................................130

Turn-o-matic ...................................................................180

Velcro agrupador de cables .......................................187



CÓD. REF. Nº PÁG. MULTIFUNCIONES INK-JET COLOR

36583 LC-1000BK 500
DCP-130C, DCP-330C, DCP-350C, DCP-540CN, DCP-560CN, DCP-750CW, CP-770CW, MFC-240C, MFC-440CN, MFC-465CN,  

MFC-660CN, MFC-680CN, MFC-845CW, MFC-885CW, MFC-3360C, MFC-5460CN, MFC-5860CN

36585 LC-1000C 400
DCP-130C, DCP-330C, DCP-350C, DCP-540CN, DCP-560CN, DCP-750CW, CP-770CW, MFC-240C, MFC-440CN, MFC-465CN,  

MFC-660CN, MFC-680CN, MFC-845CW, MFC-885CW, MFC-3360C, MFC-5460CN, MFC-5860CN

36584 LC-1000M 400
DCP-130C, DCP-330C, DCP-350C, DCP-540CN, DCP-560CN, DCP-750CW, CP-770CW, MFC-240C, MFC-440CN, MFC-465CN,  

MFC-660CN, MFC-680CN, MFC-845CW, MFC-885CW, MFC-3360C, MFC-5460CN, MFC-5860CN

36586 LC-1000Y 400
DCP-130C, DCP-330C, DCP-350C, DCP-540CN, DCP-560CN, DCP-750CW, CP-770CW, MFC-240C, MFC-440CN, MFC-465CN, MFC-660CN, 

MFC-680CN, MFC-845CW, MFC-885CW, MFC-3360C, MFC-5460CN, MFC-5860CN

37960 LC-1000VALBP 500/400
DCP-130C, DCP-330C, DCP-350C, DCP-540CN, DCP-560CN, DCP-750CW, CP-770CW, MFC-240C, MFC-440CN, MFC-465CN, MFC-660CN, 

MFC-680CN, MFC-845CW, MFC-885CW, MFC-3360C, MFC-5460CN, MFC-5860CN

43417 LC-1100BK 450
DCP-385C, DCP-585CW, MFC-490CW, MFC-790CW, MFC-795CW, MFC-990CW, MFC-J615W, MFC-J715W, MFC-5490C, MFC-5890CN, MFC-

5895CW, DCP-6690CW MFC-6490CW, MFC-6890CW

43420 LC-1100C 325
DCP-385C, DCP-585CW, MFC-490CW, MFC-790CW, MFC-795CW, MFC-990CW, MFC-J615W, MFC-J715W, MFC-5490C, MFC-5890CN, MFC-

5895CW, DCP-6690CW MFC-6490CW, MFC-6890CW

43421 LC-1100HYBK 900 MFC-5890CN, MFC-5895CW, DCP-6690CW, MFC-6490CW, MFC-6890CW

43426
LC-1100HYVAL-

BP
900/750 MFC-5890CN, MFC-5895CW, DCP-6690CW, MFC-6490CW, MFC-6890CW

43418 LC-1100M 325
DCP-385C, DCP-585CW, MFC-490CW, MFC-790CW, MFC-795CW, MFC-990CW, MFC-J615W, MFC-J715W, MFC-5490C, MFC-5890CN, MFC-

5895CW, DCP-6690CW MFC-6490CW, MFC-6890CW

43419 LC-1100Y 325
DCP-385C, DCP-585CW, MFC-490CW, MFC-790CW, MFC-795CW, MFC-990CW, MFC-J615W, MFC-J715W, MFC-5490C, MFC-5890CN, MFC-

5895CW, DCP-6690CW MFC-6490CW, MFC-6890CW

43425 LC-1100VALBP 450/325
DCP-385C, DCP-585CW, MFC-490CW, MFC-790CW, MFC-795CW, MFC-990CW, MFC-J615W, MFC-J715W, MFC-5490C, MFC-5890CN, MFC-

5895CW, DCP-6690CW MFC-6490CW, MFC-6890CW

72826 LC121BKBP 300 DCP-J132W, DCP-J152W, DCP-J552DW, DCP-J752DW, MFC-J470DW, MFC-J650DW, MFC-J870DW

72827 LC121CBP 300 DCP-J132W, DCP-J152W, DCP-J552DW, DCP-J752DW, MFC-J470DW, MFC-J650DW, MFC-J870DW

72828 LC121MBP 300 DCP-J132W, DCP-J152W, DCP-J552DW, DCP-J752DW, MFC-J470DW, MFC-J650DW, MFC-J870DW

72829 LC121YBP 300 DCP-J132W, DCP-J152W, DCP-J552DW, DCP-J752DW, MFC-J470DW, MFC-J650DW, MFC-J870DW

72830 LC121VALBP 300 DCP-J132W, DCP-J152W, DCP-J552DW, DCP-J752DW, MFC-J470DW, MFC-J650DW, MFC-J870DW

52680 LC-1220BKBP 300 DCP-J525W, DCP-J725DW, DCP-J925DW, MFC-J430W, MFC-J625DW, MFC-J825DW

52684 LC-1220VALBP 300 DCP-J525W, DCP-J725DW, DCP-J925DW, MFC-J430W, MFC-J625DW, MFC-J825DW

72833 LC123BKBP 600 DCP-J132W, 152W, 552DW, 752DW MFC-J470DW, 650DW, 870DW

57569 LC-123CBP 600 DCP-J4110DW, MFC-J4410DW, MFC-J4510DW, MFC-J4710DW, MFC-J6520DW, MFC-J6720DW, MFC-J6920DW

57570 LC-123MBP 600 DCP-5132W/152W/552DW/MCF-5740DW/65DW/870DW/MCF-J4410DW

57571 LC-123Y 600 DCP-J4110DW, MFC-J4410DW, MFC-J4510DW, MFC-J4710DW, MFC-J6520DW, MFC-J6720DW, MFC-J6920DW

72824 LC123VALBP 600
DCP-J132W, DCP-J152W, DCP-J552DW, DCP-J752DW, MFC-J470DW, MFC-J650DW, MFC-J870DW, DCP-J4110DW,  

MFC-J4410DW, MFC-J4510DW, MFC-J4710DW, MFC-J6520DW, MFC-J6720DW, MFC-J6920DW

49890 LC-1240BKBP 600
DCP-J525W, DCP-J725DW, DCP-J925DW, MFC-J430W, MFC-J625DW, MFC-J825DW, MFC-J5910DW, MFC-J6510DW, MFC-J6710DW, MFC-

J6910DW

49891 LC-1240CBP 600
DCP-J525W, DCP-J725DW, DCP-J925DW, MFC-J430W, MFC-J625DW, MFC-J825DW, MFC-J5910DW, MFC-J6510DW, MFC-J6710DW, MFC-

J6910DW

49892 LC-1240MBP 600
DCP-J525W, DCP-J725DW, DCP-J925DW, MFC-J430W, MFC-J625DW, MFC-J825DW, MFC-J5910DW, MFC-J6510DW, MFC-J6710DW, MFC-

J6910DW

49893 LC-1240YBP 600
DCP-J525W, DCP-J725DW, DCP-J925DW, MFC-J430W, MFC-J625DW, MFC-J825DW, MFC-J5910DW, MFC-J6510DW, MFC-J6710DW, MFC-

J6910DW

49894 LC-1240VALBP 600
DCP-J525W, DCP-J725DW, DCP-J925DW, MFC-J430W, MFC-J625DW, MFC-J825DW, MFC-J5910DW, MFC-J6510DW, MFC-J6710DW, MFC-

J6910DW

57572 LC-125XLCBP 1200 DCP-J4110DW, MFC-J4410DW, MFC-J4510DW, MFC-J4710DW, MFC-J6520DW, MFC-J6720DW, MFC-J6920DW

57573 LC-125XLMBP 1200 DCP-J4110DW, MFC-J4410DW, MFC-J4510DW, MFC-J4710DW, MFC-J6520DW, MFC-J6720DW, MFC-J6920DW

57574 LC-125XLYBP 1200 DCP-J4110DW, MFC-J4410DW, MFC-J4510DW, MFC-J4710DW, MFC-J6520DW, MFC-J6720DW, MFC-J6920DW

57575 LC-127XLBKBP 1200 DCP-J4110DW, MFC-J4410DW, MFC-J4510DW, MFC-J4710DW

72825 LC127XLVALBP 1200 DCP-J4110DW, MFC-J4410DW, MFC-J4510DW, MFC-J4710DW

49895 LC-1280XLBKBP 2400 MFC-J5910DW, MFC-J6510DW, MFC-J6710DW, MFC-J6910DW

49896 LC-1280XLCBP 1200 MFC-J5910DW, MFC-J6510DW, MFC-J6710DW, MFC-J6910DW

49897 LC-1280XLMBP 1200 MFC-J5910DW, MFC-J6510DW, MFC-J6710DW, MFC-J6910DW

49898 LC-1280XLYBP 1200 MFC-J5910DW, MFC-J6510DW, MFC-J6710DW, MFC-J6910DW

49899
LC-1280XL-

VALBP
2400 MFC-J5910DW, MFC-J6510DW, MFC-J6710DW, MFC-J6910DW

72831 LC129XLBKBP 2400 MFC-J6520DW, MFC-J6720DW, MFC-J6920DW

72832 LC129XLVALBP 2400/1200 DCP-J4110DW, MFC-J4410DW, MFC-J4510DW, MFC-J4710DW, MFC-J6520DW, MFC-J6720DW, MFC-J6920DW

153898 LC221BK 260 DCP-J562DW, MFC-J480DW, 680DW, 880DW

153900 LC221CBP 260 DCP-J562DW, MFC-J480DW, 680DW, 880DW

153901 LC221MBP 260 DCP-J562DW, MFC-J480DW, 680DW, 880DW

153899 LC221YBP 260 DCP-J562DW, MFC-J480DW, 680DW, 880DW

153902 LC221VALBP 260 DCP-J562DW, MFC-J480DW, 680DW, 880DW
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CÓD. REF. Nº PÁG. MULTIFUNCIONES INK-JET COLOR

77428 LC-223BKBP 550 DCP-4120DW, MFCJ-4420DW, MFCJ-4620DW, MFCJ-5320DW

77425 LC-223CBP 550 DCP-4120DW, MFCJ-4420DW, MFCJ-4620DW, MFCJ-5320DW

77426 LC-223MBP 550 DCP-4120DW, MFCJ-4420DW, MFCJ-4620DW, MFCJ-5320DW

77427 LC-223YBP 550 DCP-4120DW, MFCJ-4420DW, MFCJ-4620DW, MFCJ-5320DW

151300 LC-223VALBP 550  DCPJ4120DW, MFCJ4420DW, 4620DW, 5320DW

63898 LC-225XLCBP 1200 DCP-J4120DW, MFC-J4420DW, MFC-J4620DW, MFC-J5320DW, MFC-J5620DW, FC-J5720DW

63899 LC-225XLMBP 1200 DCP-J4120DW, MFC-J4420DW, MFC-J4620DW, MFC-J5320DW, MFC-J5620DW, FC-J5720DW

63900 LC-225XLYBP 1200 DCP-J4120DW, MFC-J4420DW, MFC-J4620DW, MFC-J5320DW, MFC-J5620DW, FC-J5720DW

79882 LC227XLBKBP 1200
DCP-L2500D, DCP-L2520DW, DCP-L2540DN, MFC-L2700DW, MFC-L2720DW, MFC-L2740DW, HL-L2300D, HL-L2340DW, HL-L2360DN, 

HL-L2365DW

155435 LC227XLVALBP 1200 LC-227XLVALBP, DCP-J4120DW , MFC-J4420DW , J4620DW , J4625DW

300039 LC229XLBKBP 2400 MFC-J5320DW, MFC-5620DW, MFC5625DW, MFC 5720DW

154698 LC229XLVALBP 2400/1200 LC229XLVALBP MFC-J5320DW , J5620DW , J5625DW , J5720DW

154545 LC22UBKBP 2400 LC22UBK XL DCP-J785DW , DCP-J785DWXL , MFC-J985DW , MFC-J985DW

154546 LC22UCBP 1200 LC22UCBP XL DCP-J785DW , DCP-J785DWXL , MFC-J985DW , MFC-J985DW

154547 LC22UMBP 1200 LC22UMBP XL DCP-J785DW , DCP-J785DWXL , MFC-J985DW , MFC-J985DW MAGENTA

154548 LC22UYBP 1200 LC22UYBP XL DCP-J785DW , DCP-J785DWXL , MFC-J985DW , MFC-J985DW AMARILLO

154540 LC3211BK 200 LC3211BK DCP-J572 , DCP-J772 , DCP-J774 , MFC-J890 , MFC-J895

154541 LC3211C 200 LC3211C DCP-J572 , DCP-J772 , DCP-J774 , MFC-J890 , MFC-J895

154542 LC3211M 200 LC3211M DCP-J572 , DCP-J772 , DCP-J774 , MFC-J890 , MFC-J895

154544 LC3211VAL 200 LC3211 DCP-J572 , DCP-J772 , DCP-J774 , MFC-J890 , MFC-J895

154543 LC3211Y 200 LC3211Y DCP-J572 , DCP-J772 , DCP-J774 , MFC-J890 , MFC-J895

154535 LC3213BK 400 LC3213 DCP-J572 , DCP-J772 , DCP-J774 , MFC-J890 , MFC-J895

154536 LC3213C 400 LC3213 DCP-J572 , DCP-J772 , DCP-J774 , MFC-J890 , MFC-J895

154537 LC3213M 400 LC3213 DCP-J572 , DCP-J772 , DCP-J774 , MFC-J890 , MFC-J895

154538 LC3213Y 400 LC3213 DCP-J572 , DCP-J772 , DCP-J774 , MFC-J890 , MFC-J895

154539 LC3213VAL 400 LC3213 DCP-J572 , DCP-J772 , DCP-J774 , MFC-J890 , MFC-J895

154826 LC3217BK 550 LC3217BK MFCJ6530 , MFCJ6935

154830 LC3217C 550 LC3217C MFCJ6530 , MFC-J6935

154822 LC3217M 550 LC3217M MFCJ6530 , MFCJ6935

154831 LC3217Y 550 LC3217Y MFCJ6530 , MFC-J6935

67911 LC3219XLBK 3000 MFC-J6530DW, MFC-J6930DW

67909 LC3219XLC 1500 MFC-J6530DW, MFC-J6930DW

67912 LC3219XLM 1500 MFC-J6530DW, MFC-J6930DW

67910 LC3219XLY 1500 MFC-J6530DW, MFC-J6930DW

151326 LC3219XLVAL 3000/15000 MFC-J5330DW, MFC-J5730DW, MFC-5930DW, MFC-6530DW, MFC-6930DW,MFC-6935DW

156289 LC3237BK 3000 LC3237 HL-J6000DW , HL-J6100DW , MFC-J5945DW , MFC-J6945DW , MFC-J6947DW

39025 LC-970VALBP 350/300 DCP-135C, DCP-150C, MFC-235C, MFC-260C

43887 LC-980BK 300 DCP-197C, DCP-145C, DCP-165C, DCP-195C, DCP-375CW, MFC-250C, MFC-255CW, MFC-290C, MFC-295CN

43890 LC-980C 260 DCP-197C, DCP-145C, DCP-165C, DCP-195C, DCP-375CW, MFC-250C, MFC-255CW, MFC-290C, MFC-295CN

43888 LC-980M 260 DCP-197C, DCP-145C, DCP-165C, DCP-195C, DCP-375CW, MFC-250C, MFC-255CW, MFC-290C, MFC-295CN

43889 LC-980Y 260 DCP-197C, DCP-145C, DCP-165C, DCP-195C, DCP-375CW, MFC-250C, MFC-255CW, MFC-290C, MFC-295CN

43894 LC980VALBP 300/260 DCP-197C, DCP-145C, DCP-165C, DCP-195C, DCP-375CW, MFC-250C, MFC-255CW, MFC-290C, MFC-295CN

48847 LC-985BK 300 DCP-J125, DCP-J140W, DCP-J315W, DCP-J515W, MFC-J220 ,MFC-J265W, MFC-J410, MFC-J415W

48848 LC-985CBP 260 DCP-J125, DCP-J140W, DCP-J315W, DCP-J515W, MFC-J220 ,MFC-J265W, MFC-J410, MFC-J415W

48849 LC-985MBP 260 DCP-J125, DCP-J140W, DCP-J315W, DCP-J515W, MFC-J220 ,MFC-J265W, MFC-J410, MFC-J415W

48850 LC-985YBP 260 DCP-J125, DCP-J140W, DCP-J315W, DCP-J515W, MFC-J220 ,MFC-J265W, MFC-J410, MFC-J415W

48851 LC-985VALBP 300/260 DCP-J125, DCP-J140W, DCP-J315W, DCP-J515W, MFC-J220 ,MFC-J265W, MFC-J410, MFC-J415W

159396 LC129XLVALBP 1200 MFC-J6520DW/ MFC-J6720DW / MFC-J6920DW
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CÓD. REF. Nº PÁG. FAX LÁSER MULTIFUNCIONES LÁSER MONOCROMO COLOR

36060 DR-2000 12000 FAX 2820 , FAX 2825 , FAX 2920 DCP-7010 ,  DCP-7025 , MFC-7225N , MFC-7420 , MFC-7820N

38514 DR-2100 12000 DCP-7030 ,  DCP-7040 , DCP-7045N , MFC-7320 , MFC-7440N , MFC-7840W

49250 DR-2200 12000 FAX 2840 ,  FAX 2845 , FAX 2940 DCP-7055 , DCP-7055W ,  DCP-7060D , DCP-7065DN , MFC-7360N ,  MFC-7460DN ,  MFC-7860DW

151990 DR-2400 12000 DCP-L2510 / 2530 / 2550 / HL-L2375

33320 DR-3000 20000 DCP-8040 , DCP-8045D , MFC-8220 , MFC-8440 , MFC-8840D ,  MFC-8840DN

92869 DR-3100 25000 DCP-8060 , DCP-8065DN , MFC-8460N , MFC-8860DN , MFC-8870DW

46023 DR-3200 25000 DCP-8070D , DCP-8085DN , MFC-8370DN , MFC-8880DN , MFC-8890DW

152457 DR-3400 30000 HL-L6250DN HL-L6300DW HL-L6400DW DCP-L6600DW MFC-L6800DW MFC-L6900DW

72822 TN-1050 1000 DCP-1510 , MFC-1810 , HL-1110

33864 TN-2000 2500 FAX 2820 , FAX 2825 , FAX 2920 DCP-7010 ,  DCP-7025 , MFC-7225N , MFC-7420 , MFC-7820N

49901 TN-2010 1000 DCP-7055 , DCP-7055W

38460 TN-2110 1500 DCP-7030 ,  DCP-7040 , DCP-7045N , MFC-7320 , MFC-7440N , MFC-7840W

38513 TN-2120 2600 DCP-7030 ,  DCP-7040 , DCP-7045N , MFC-7320 , MFC-7440N , MFC-7840W

49248 TN-2210 1200 FAX 2840 ,  FAX 2845 , FAX 2940 DCP-7060D , DCP-7065DN , MFC-7360N , MFC-7460DN , MFC-7860DW

49249 TN-2220 2600 FAX 2840 ,  FAX 2845 , FAX 2940 DCP-7060D , DCP-7065DN , MFC-7360N , MFC-7460DN , MFC-7860DW

63894 TN2310 1200 DCP-L2500D, HL-L2300D, MFC-L2700DW, MFC-L2720DW

77368 TN-2320 2600 DCP-L2500D , DCP-L2520DW , DCP-2540DN , MFC-L2700DW , MFC-L2720DW , MFC-L2740DW

33319 TN-3060 6700 DCP-8040 , DCP-8045D , MFC-8220 , MFC-8440 , MFC-8840D ,  MFC-8840DN

38435 TN-3130 3500 DCP-8060 , DCP-8065DN , MFC-8460N , MFC-8860DN , MFC-8870DW

92870 TN-3170 7000 DCP-8060 , DCP-8065DN , MFC-8460N , MFC-8860DN , MFC-8870DW

46021 TN-3230 3000 DCP-8070D , DCP-8085DN , MFC-8370DN , MFC-8880DN , MFC-8890DW

46022 TN-3280 7000 DCP-8070D , DCP-8085DN , MFC-8370DN , MFC-8880DN , MFC-8890DW

CÓD. REF. Nº PÁG. MULTIFUNCIÓN LÁSER COLOR COLOR

72823 DR-1050 10000 DCP-L8400CDN , HL-L8350CDW , MFC-L8650CDW , MFC-L8850CDW , HL-L8250CDN

38413 TN-130BK 2500 HL-4050CDN , HL-4070CDW , HL-4040CN , DCP-9040CN , DCP-9042CDN , DCP-9045CDN , MFC-9440CN , MFC-9450CDN , MFC-9840CDW

38414 TN-130C 1500 HL-4050CDN , HL-4070CDW , HL-4040CN , DCP-9040CN , DCP-9042CDN , DCP-9045CDN , MFC-9440CN , MFC-9450CDN , MFC-9840CDW

38416 TN-130Y 1500 HL-4050CDN , HL-4070CDW , HL-4040CN , DCP-9040CN , DCP-9042CDN , DCP-9045CDN , MFC-9440CN , MFC-9450CDN , MFC-9840CDW

38419 TN-135M 4000 HL-4050CDN , HL-4070CDW , HL-4040CN , DCP-9040CN , DCP-9042CDN , DCP-9045CDN , MFC-9440CN , MFC-9450CDN , MFC-9840CDW

38427 DR-130CL 17000 HL-4050CDN , HL-4070CDW , HL-4040CN , DCP-9040CN , DCP-9042CDN , DCP-9045CDN , MFC-9440CN , MFC-9450CDN , MFC-9840CDW

47263 TN-230BK 2200 HL-3040 , HL-3070CW , DCP-9010CN , MFC-9120CN , MFC-9320CW

47264 TN-230C 1400 HL-3040 , HL-3070CW , DCP-9010CN , MFC-9120CN , MFC-9320CW

47265 TN-230M 1400 HL-3040 , HL-3070CW , DCP-9010CN , MFC-9120CN , MFC-9320CW

47266 TN-230Y 1400 HL-3040 , HL-3070CW , DCP-9010CN , MFC-9120CN , MFC-9320CW

47267 DR-230CL 15000 HL-3040 , HL-3070CW , DCP-9010CN , MFC-9120CN , MFC-9320CW

59392 TN241BK 2500 HL-3140CW  L-3150CDW , HL-3170CDW , DCP-9020CDW ,  MFC-9140CDN , MFC-9330CDW , MFC-9340CDW

CÓD. REF. Nº PÁG. IMPRESORAS LÁSER MONOCROMO COLOR

43415 DR-2005 12000 HL-2035

43414 TN-2005 1500 HL-2035

151988 TN-2410 1200 DCP-L2510 / 2530 / 2550 / HL-L2375

151989 TN-2420 3000 DCP-L2510/ 2530 / 2550 / HL-L2375

54834 DR-3300 30000 HL-5440D , HL-5450DN , HL-5470DW ,  HL-6180DW

54832 TN-3330 3000 HL-5440D , HL-5450DN , HL-5470DW ,  HL-6180DW

54833 TN-3380 8000 HL-5440D , HL-5450DN , HL-5470DW ,  HL-6180DW

57576 TN-3390 12000 HL-6180DW

63895 TN-3430 3000 DCP-L2500D , DCP-L2520DW , DCP-L2540DN , MFC-L2700DW , MFC-L2720DW , HL-L2300D , HL-L2340DW , HL-L2360DN , HL-L2365DW

63896 TN-3480 8000 DCP-L2500D , DCP-L2520DW , DCP-L2540DN , MFC-L2700DW , MFC-L2720DW , HL-L2300D , HL-L2340DW , HL-L2360DN , HL-L2365DW

63897 TN-3512 12000 DCP-L2500D , DCP-L2520DW , DCP-L2540DN , MFC-L2700DW , MFC-L2720DW , HL-L2300D , HL-L2340DW , HL-L2360DN , HL-L2365DW

77567 DR-2300 12000 DCP-L2500D, DCP-L2520DW,DCP-L2540DN,MFC-L2700DW,MFC-L272DW,HL-L2300D,HL-L2340DW,HL-L2360DN,HL-L2365DW
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CONSUMIBLES BROTHER

CÓD. REF. Nº PÁG. MULTIFUNCIÓN LÁSER COLOR COLOR

59393 TN241C 1400 HL-3140CW  L-3150CDW , HL-3170CDW , DCP-9020CDW ,  MFC-9140CDN , MFC-9330CDW , MFC-9340CDW

59394 TN241M 1400 HL-3140CW  L-3150CDW , HL-3170CDW , DCP-9020CDW ,  MFC-9140CDN , MFC-9330CDW , MFC-9340CDW

59395 TN241Y 1400 HL-3140CW  L-3150CDW , HL-3170CDW , DCP-9020CDW ,  MFC-9140CDN , MFC-9330CDW , MFC-9340CDW

72821 DR-241CL 15000 HL-3140CW , HL-3150CDW , HL-3170CDW , DCP-9020CDW , MFC-9140CDN , MFC-9330CDW , MFC-9340CDW

156630 TN243BK 1000 TN243BK DCP-L3510CDW / HL-L3270CDW / MFC-L3710CW

156783 TN243C 1000 TN243C DCP-L3510CDW / HL- L3270CDW / MFC-L3710CW

156784 TN243M 1000 TN243M DCP-L3510CDW / HL- L3270CDW / MFC-L3710CW

156782 TN243Y 1000 TN243Y DCP-L3510CDW / HL- L3270CDW / MFC-L3710CW

156535 TN243CMYK 1000 DCP-L3510CDW / HL-L3270CDW / MFC-L3710CW MULTIPACK NEGRO AMARILLO MAGENTA CIAN 1000

72818 TN-245C 2200 HL-3140CW  L-3150CDW , HL-3170CDW , DCP-9020CDW ,  MFC-9140CDN , MFC-9330CDW , MFC-9340CDW

72819 TN-245M 2200 HL-3140CW  L-3150CDW , HL-3170CDW , DCP-9020CDW ,  MFC-9140CDN , MFC-9330CDW , MFC-9340CDW

72820 TN-245Y 2200 HL-3140CW  L-3150CDW , HL-3170CDW , DCP-9020CDW ,  MFC-9140CDN , MFC-9330CDW , MFC-9340CDW

154808 TN247BK 3000 DCP-L3510CDW / HL-L3270CDW / MFC-L3710CW NEGRO 3000 PAGINAS

154811 TN247C 2300 DCP-L3510CDW / HL-L3270CDW / MFC-L3710CW CIAN 2300 PAGINAS

154810 TN247M 2300 DCP-L3510CDW / HL-L3270CDW / MFC-L3710CW MAGENTA 2300 PAGINAS

154809 TN247Y 2300 DCP-L3510CDW / HL-L3270CDW / MFC-L3710CW AMARILLO 2300 PAGINAS

49253 TN-320BK 2500 HL-4140CN , HL-4150CDN , DCP-9055CDN , MFC-9460CDN , MFC-9465CDN , HL-4170CW , HL-4570CDW , DCP-9270CDN , MFC-9970CDW

49254 TN-320C 1500 HL-4140CN , HL-4150CDN , DCP-9055CDN , MFC-9460CDN , MFC-9465CDN , HL-4170CW , HL-4570CDW , DCP-9270CDN , MFC-9970CDW

49255 TN-320M 1500 HL-4140CN , HL-4150CDN , DCP-9055CDN , MFC-9460CDN , MFC-9465CDN , HL-4170CW , HL-4570CDW , DCP-9270CDN , MFC-9970CDW

49256 TN-320Y 1500 HL-4140CN , HL-4150CDN , DCP-9055CDN , MFC-9460CDN , MFC-9465CDN , HL-4170CW , HL-4570CDW , DCP-9270CDN , MFC-9970CDW

49266 DR-320CL 25000 HL-4140CN , HL-4150CDN , DCP-9055CDN , MFC-9460CDN , MFC-9465CDN , HL-L8250CDN

63886 TN-321BK 2500 DCP-L8400CDN , HL-L8350CDW , MFC-L8650CDW , MFC-L8850CDW , HL-L8250CDN

63887 TN-321C 1500 DCP-L8400CDN , HL-L8350CDW , MFC-L8650CDW , MFC-L8850CDW , HL-L8250CDN

63888 TN-321M 1500 DCP-L8400CDN , HL-L8350CDW , MFC-L8650CDW , MFC-L8850CDW , HL-L8250CDN

63889 TN-321Y 1500 DCP-L8400CDN , HL-L8350CDW , MFC-L8650CDW , MFC-L8850CDW , HL-L8250CDN

154819 DR321CL 25000 DCP-L8400 / HL-L8250 / L8350 / L9200 / / MFC-L8650 / L8850 / L9550 25000 PAGINAS

49257 TN-325BK 4000 HL-4140CN , HL-4150CDN , DCP-9055CDN , MFC-9460CDN , MFC-9465CDN , HL-4170CW , HL-4570CDW , DCP-9270CDN , MFC-9970CDW

49258 TN-325C 3500 HL-4140CN , HL-4150CDN , DCP-9055CDN , MFC-9460CDN , MFC-9465CDN , HL-4170CW , HL-4570CDW , DCP-9270CDN , MFC-9970CDW

49259 TN-325M 3500 HL-4140CN , HL-4150CDN , DCP-9055CDN , MFC-9460CDN , MFC-9465CDN , HL-4170CW , HL-4570CDW , DCP-9270CDN , MFC-9970CDW

49260 TN-325Y 3500 HL-4140CN , HL-4150CDN , DCP-9055CDN , MFC-9460CDN , MFC-9465CDN , HL-4170CW , HL-4570CDW , DCP-9270CDN , MFC-9970CDW

63890 TN-326BK 4000 DCP-L8400CDN , HL-L8350CDW , MFC-L8650CDW , MFC-L8850CDW , HL-L8250CDN

63891 TN-326C 3500 DCP-L8400CDN , HL-L8350CDW , MFC-L8650CDW , MFC-L8850CDW , HL-L8250CDN

63892 TN-326M 3500 DCP-L8400CDN , HL-L8350CDW , MFC-L8650CDW , MFC-L8850CDW , HL-L8250CDN

63893 TN-326Y 3500 DCP-L8400CDN , HL-L8350CDW , MFC-L8650CDW , MFC-L8850CDW , HL-L8250CDN

49261 TN-328BK 6000 HL-4570CDW , DCP-9270CDN , MFC-9970CDW

155102 TN329BK 6000 TN329BK DCP-L8450CDW / HL-L8350CDW / HL-L8350CDWT / MFC-L8850CDW

152271 TN421BK 3000 DCP-L8410 CDN / 8410 CDW / HL-L8260 CDW / MFC-L8360 CDW / 8690 CDW / 8900 CDW NEGRO

152273 TN-421C 1800 DCP-L8410 CDN, 8410 CDW, HL-L8260 CDW, MFC-L8360 CDW, 8690 CDW, 8900 CDW

152274 TN-421M 1800 TONER BROTHER TN-421 PARA DCP-L8410 CDN / 8410 CDW / HL-L8260 CDW / MFC-L8360 CDW / 8690 CDW / 8900 CDW MAGENTA

152272 TN-421Y 1800 TONER BROTHER TN-421 PARA DCP-L8410 CDN / 8410 CDW / HL-L8260 CDW / MFC-L8360 CDW / 8690 CDW / 8900 CDW AMARILLO

152275 TN-423BK 6500 DCP-L8410 CDN, 8410 CDW, HL-L8260 CDW, MFC-L8360 CDW, 8690 CDW, 8900 CDW

152277 TN-423C 4000 DCP-L8410 CDN, 8410 CDW, HL-L8260 CDW, MFC-L8360 CDW, 8690 CDW, 8900 CDW

152278 TN-423M 4000 DCP-L8410 CDN, 8410 CDW, HL-L8260 CDW, MFC-L8360 CDW, 8690 CDW, 8900 CDW

152276 TN-423Y 4000 DCP-L8410 CDN, 8410 CDW, HL-L8260 CDW, MFC-L8360 CDW, 8690 CDW, 8900 CDW

152449 TN426BK 9000 HL-L8360CDW

152451 TN426C 6500 HL-L8360CDW

152452 TN426M 6500 HL-L8360CDW

152450 TN426Y 6500 HL-L8360CDW

CÓD. REF. Nº PÁG. CINTURÓN DE ARRASTRE COLOR

150284 BU300CL 50000 DCP9055CDN / DCP9270CDN / HL4140CN / HL4570CDW/ MFC9460CDN
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CÓD. REF. INK-JET COLOR COLOR

90158 0318C001 PIXMA MG5750 / 6850 / 7750

153674 0331C001 PIXMA TS5051 / 5053 / 5055 / 6050 / 6051 / 6052 / 8051 / 8052 / 9050 / 9055

152579 0331C004 PIXMA MG6852 / TS6050 / TS8050 (ALTA CAPACIDAD)

152011 0332C001 PIXMA MG6852 / TS6050 / TS8050

152012 0333C001 IXMA MG6852 / TS6050 / TS8050

152010 0334C001 PIXMA MG6852 / TS6050 / TS8050

152578 0385C001 PIXMA MG6852 / TS6050 / TS8050

155156 0386C007 571 PIXMA MG5750 / MG6850 / MG7750 

37851 0615B001
PiXMA MP150/170/450 , PiXMA iP1300/1700 , PiXMA MP160/180/460 , PiXMA MP220/210 , PiXMA iP2500/1800 , PiXMA MP190/140  

PiXMA iP2600/1900 , PiXMA MX310/300 , JX210P/510P , PiXMA iP2200 , JX200/500 , PiXMA iP1200/1600

37853 0616B001 PiXMA MP160/180/460 , PiXMA MX310/300 , JX210P/510P • PiXMA iP2200 • JX200/500

37852 0617B001
PIXMA MP150/170/450 , PIXMA IP1300/1700 , PIXMA MP160/180/460 , PIXMA MP220/210 , PIXMA IP2500/1800 , PIXMA MP190/140 , PIXMA IP2600/1900 , 

PIXMA MX310/300

37854 0618B001 PIXMA MP150/170/450 , PIXMA IP1300/1700 , PIXMA MX310/300

37855 0619B001 PIXMA IP6220D/6210D

37863 0620B001
PIXMA MP500/800 , PIXMA IP4300/5300 , PIXMA MP830/530/800R , PIXMA MP600/810 , PIXMA MP600R//610, PIXMA MX850 , PIXMA IP4500 , PIXMA 

IP670D , PIXMA MP970 , PIXMA PRO9000  PRO9000 MARKLL

37860 0621B001
PIXMA MP500/800 , PIXMA IP4300/5300 , PIXMA MP830/530/800R , PIXMA MP600/810 , PIXMA MP600R//610 , PIXMA MX850 , PIXMA IP4500 , PIXMA 

IP670D , PIXMA MP970, PIXMA PRO9000 , PRO9000 MARKLL , PIXMA MP510 , PIXMA MP520 , PIXMA IP3500 , PIXMA MX700 , PIXMA IX5000/4000 , PIXMA 
IP4200/5200/5200R , PIXMA  IP6600D

90158 0318C001 PIXMA MG5750 / 6850 / 7750

153674 0331C001 PIXMA TS5051 / 5053 / 5055 / 6050 / 6051 / 6052 / 8051 / 8052 / 9050 / 9055

152579 0331C004 PIXMA MG6852 / TS6050 / TS8050 (ALTA CAPACIDAD)

152011 0332C001 PIXMA MG6852 / TS6050 / TS8050

152012 0333C001 IXMA MG6852 / TS6050 / TS8050

152010 0334C001 PIXMA MG6852 / TS6050 / TS8050

152578 0385C001 PIXMA MG6852 / TS6050 / TS8050

155156 0386C007 571 PIXMA MG5750 / MG6850 / MG7750 

37851 0615B001
PiXMA MP150/170/450 , PiXMA iP1300/1700 , PiXMA MP160/180/460 , PiXMA MP220/210 , PiXMA iP2500/1800 , PiXMA MP190/140  

PiXMA iP2600/1900 , PiXMA MX310/300 , JX210P/510P , PiXMA iP2200 , JX200/500 , PiXMA iP1200/1600

37853 0616B001 PiXMA MP160/180/460 , PiXMA MX310/300 , JX210P/510P • PiXMA iP2200 • JX200/500

37852 0617B001
PIXMA MP150/170/450 , PIXMA IP1300/1700 , PIXMA MP160/180/460 , PIXMA MP220/210 , PIXMA IP2500/1800 , PIXMA MP190/140 , PIXMA IP2600/1900 , 

PIXMA MX310/300

37854 0618B001 PIXMA MP150/170/450 , PIXMA IP1300/1700 , PIXMA MX310/300

37855 0619B001 PIXMA IP6220D/6210D

37863 0620B001
PIXMA MP500/800 , PIXMA IP4300/5300 , PIXMA MP830/530/800R , PIXMA MP600/810 , PIXMA MP600R//610, PIXMA MX850 , PIXMA IP4500 , PIXMA 

IP670D , PIXMA MP970 , PIXMA PRO9000  PRO9000 MARKLL

37860 0621B001
PIXMA MP500/800 , PIXMA IP4300/5300 , PIXMA MP830/530/800R , PIXMA MP600/810 , PIXMA MP600R//610 , PIXMA MX850 , PIXMA IP4500 , PIXMA 

IP670D , PIXMA MP970, PIXMA PRO9000 , PRO9000 MARKLL , PIXMA MP510 , PIXMA MP520 , PIXMA IP3500 , PIXMA MX700 , PIXMA IX5000/4000 , PIXMA 
IP4200/5200/5200R , PIXMA  IP6600D

37861 0622B001
PIXMA MP500/800 , PIXMA IP4300/5300 , PIXMA MP830/530/800R , PIXMA MP600/810 , PIXMA MP600R//610 , PIXMA MX850 , PIXMA IP4500 , PIXMA 

IP670D , PIXMA MP970, PIXMA PRO9000 , PRO9000 MARKLL , PIXMA MP510 , PIXMA MP520 , PIXMA IP3500 , PIXMA MX700 , PIXMA IX5000/4000 , PIXMA 
IP4200/5200/5200R , PIXMA  IP6600D

37862 0623B001
PIXMA MP500/800 , PIXMA IP4300/5300 , PIXMA MP830/530/800R , PIXMA MP600/810 , PIXMA MP600R//610 , PIXMA MX850 , PIXMA IP4500 , PIXMA 

IP670D , PIXMA MP970, PIXMA PRO9000 , PRO9000 MARKLL , PIXMA MP510 , PIXMA MP520 , PIXMA IP3500 , PIXMA MX700 , PIXMA IX5000/4000 , PIXMA 
IP4200/5200/5200R , PIXMA  IP6600D

37871 0624B001 PIXMA IP670D , PIXMA MP970 , PIXMA PRO9000  PRO9000 MARKLL , PIXMA  IP6600D

37872 0625B001 PIXMA IP670D , PIXMA MP970 , PIXMA PRO9000  PRO9000 MARKLL , PIXMA  IP6600D

37858 0628B001 PiXMA iP4200/5200/5200R

52223 0894B001AA LP 17/24/ IPF 500/600/700/710/610/605/720

51700 0895B001AA LP 17/24/ IPF 500/600/700/710/610/605/720

51701 0896B001AA LP 17/24/ IPF 500/600/700/710/610/605/720

51702 0897B001AA LP 17/24/ IPF 500/600/700/710/610/605/720

51703 0898B001AA LP 17/24/ IPF 500/600/700/710/610/605/720

46922 1509B001 PiXMA iP100

46921 1511B001 PiXMA mini260 , PiXMA iP100

152585 1998C005 PIXMA PARA TS6150 / TS8150 /TR7550 / TR8550 MULTIPACK

CONSUMIBLES CANON
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CÓD. REF. INK-JET COLOR COLOR

152459 2078C001 PIXMA PARA TS6150 / TS8150 / TR7550 / TR8550

152460 2078C006 PIXMA PARA TS6150 / TS8150 / TR7550 / TR8550 MULTIPACK

37856 2145B001 PiXMA MP220/210 , PiXMA iP2500/1800 , PiXMA MP190/140, PiXMA iP2600/1900 , PiXMA MX310/300

37857 2146B001 PIXMA MP220/210 , PIXMA IP2500/1800 , PIXMA MP190/140 , PIXMA IP2600/1900 , PIXMA MX310/300

46007 2932B001 PiXMA MP980 , PiXMA MP630/620/540 , PiXMA iP4600/3600 , PiXMA MX860 ,PiXMA MX870 , PiXMA MP550/560/640 , PiXMA MP990 , PiXMA iP4700

46008 2933B001 PiXMA MP980 , PiXMA MP630/620/540 , PiXMA iP4600/3600 , PiXMA MX860 , PiXMA MX870 , PiXMA MP550/560/640 , PiXMA MP990 , PiXMA iP4700

46009 2934B001  PiXMA MP630/620/540 , PiXMA iP4600/3600 , PiXMA MX860 , PiXMA MX870 , PiXMA MP550/560/640 , PiXMA MP990 , PiXMA iP4700

46010 2935B008 PiXMA MP980 , PiXMA MP630/620/540 , PiXMA iP4600/3600 , PiXMA MX860 , PiXMA MX870 , PiXMA MP550/560/640 , PiXMA MP990 , PiXMA iP4700

46011 2936B001 PiXMA MP980 , PiXMA MP630/620/540 , PiXMA iP4600/3600 , PiXMA MX860 , PiXMA MX870 , PiXMA MP550/560/640 , PiXMA MP990 , PiXMA iP4700

46012 2937B001 PiXMA MP980 , PiXMA MP990

46005 2969B001 PiXMA MP480/260/240 , PiXMA MX320/330 , PiXMA MP250/270/490 , PiXMA iP2700/MX340/MX350 , PiXMA MP280/495 , PiXMA MX360/410/420

46003 2970B001 PiXMA MP480/260/240 , PiXMA MX320/330 , PiXMA MP250/270/490 , PiXMA iP2700/MX340/MX350 , PiXMA MP280/495 , PiXMA MX360/410/420

46006 2971B001 PIXMA MP480/260/240 ,  PIXMA MX320/330  , PIXMA MP250/270/490 , PIXMA IP2700/MX340/MX350 , PIXMA MP280/495 , PIXMA MX360/410/420

46004 2972B001 PIXMA MP480/260/240 ,  PIXMA MX320/330  , PIXMA MP250/270/490 , PIXMA IP2700/MX340/MX350 , PIXMA MP280/495 , PIXMA MX360/410/420

156576 3016C002 055 LBP664CDW / MF745CDW / I-SENSYS LBP663CDW / LBP664CX / MF742CDW                   

156574 3015C002 055 LBP664CDW / MF745CDW / I-SENSYS LBP663CDW / LBP664CX / MF742CDW                   

156572 3014C002 055 LBP664CDW / MF745CDW / I-SENSYS LBP663CDW / LBP664CX / MF742CDW                   

156570 3013C002 055 LBP664CDW / MF745CDW / I-SENSYS LBP663CDW / LBP664CX / MF742CDW

156577 3020C002 055 H LBP664CDW / MF745CDW / I-SENSYS LBP663CDW / LBP664CX / MF742CDW

156575 3019C002 055 H LBP664CDW / MF745CDW / I-SENSYS LBP663CDW / LBP664CX / MF742CDW

156573 3018C002 055 H LBP664CDW / MF745CDW / I-SENSYS LBP663CDW / LBP664CX / MF742CDW                

156571 3017C002 055 H LBP664CDW / MF745CDW / I-SENSYS LBP663CDW / LBP664CX / MF742CDW               

156568 3024C002 054 LBP622 / MF641 / I-SENSYS LBP621 / 623 / 641 / 643 / 645 / 622

156566 3023C002 054 LBP622 / MF641 / I-SENSYS LBP621 / 623 / 641 / 643 / 645 / 622

156564 3022C002 054 LBP622 / MF641 / I-SENSYS LBP621 / 623 / 641 / 643 / 645 / 622

156562 3021C002 054 LBP622, MF641 / I-SENSYS LBP621 / 623 / 641 / 643 / 645 / 622

156569 3028C002 054 H LBP622 / MF641 / I-SENSYS LBP621 / 623 / 641 / 643 / 645 / 622

156567 3027C002 054 H LBP622 / MF641 / I-SENSYS LBP621 / 623 / 641 / 643 / 645 / 622

156565 3026C002 054 H LBP622 / MF641 / I-SENSYS LBP621 / 623 / 641 / 643 / 645 / 622

156563 3025C002 054 H LBP622 / MF641 / I-SENSYS LBP621 / 623 / 641 / 643 / 645 / 622

CONSUMIBLES CANON
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Añade a tu negocio un alto nivel de eficiencia y productividad con una 
amplia variedad de conectividad y la tranquilidad de 3 años de garantía.

Disfruta de un excelente rendimiento gracias al bajo coste de impresión.

Una gran familia ideal para tu oficina

Copia automática de 
documentos a doble 

cara, 22ipm

Úsala y compártela de 
forma inalámbrica

Sube documentos 
a la nube

Manejo productivo 
de papel: 2 cassettes 

de 250 hojas

24 ipm y primera 
impresión en 6 

segundos

Alto rendimiento por 
página

Descárgate la App
Canon Print

Pantalla táctil a color 
de 7,5cm

Rendimiento de tintas XL 
Serie 1500: 1.200/900 páginas (negro/color)

Serie 2500: 2.500/1.500 páginas (negro/color)

Años
Promoción
Garantía

Consulta términos y condiciones en: canon.es/promociones



CONSUMIBLES CANON

*Pack de 2.

CÓD. REF. INK-JET COLOR COLOR

96683 4479A002AA BJC-3000/6000/ 6100/ 6200/6200S  , i550 S400/450S500/ 520/600 /630/750 , i560 , i560s , i860 , i865 , PiSMA iP3000 , PiXMA iP5000 , PiXMA iP4000 , PiXMA iP4000R  
PiXMA MP780 , PiXMA MP750 , PiXMA MP760

96685 4480A002AA BJC-3000/6000/ 6100/ 6200/6200S  , i550 S400/450S500/ 520/600 /630/750

96686 4481A002AA BJC-3000/6000/ 6100/ 6200/6200S  , i550 S400/450S500/ 520/600 /630/750

96684 4482A002AA BJC-3000/6000/ 6100/ 6200/6200S  , i550 S400/450S500/ 520/600 /630/750

53706 4529B001 PiXMA MG5150/5250 , PiXMA MG6150/8150 , PiXMA iP4850/6650 , PiXMA MG5350/Ip4950 , PiXMA MG6250/8250 , PiXMA MX885

53707 4540B001 PiXMA MG5150/5250 , PiXMA MG6150/8150 , PiXMA iP4850/6650 , PiXMA MG5350/Ip4950 , PiXMA MG6250/8250 , PiXMA MX360/410/420

53708 4541B001 Pixma IP 4850-4900-4950 , Pixma MG 5100-5140-5150-5200-5250-5350-6150-6250-8150-8250 , Pixma MX 715-880-885-895 , Pixma iX 6500-6550

53709 4542B001 PiXMA MG5150/5250 , PiXMA MG6150/8150 , PiXMA iP4850/6650 , PiXMA MG5350/Ip4950 , PiXMA MG6250/8250 , PiXMA MX360/410/420

53710 4543B001 PiXMA MG5150/5250 , PiXMA MG6150/8150 , PiXMA iP4850/6650 , PiXMA MG5350/Ip4950 , PiXMA MG6250/8250 , PiXMA MX360/410/420

300375 4544B001 PIXMA MG5150-5250-5350-6150-8150-8250

94610 4705A002AA S800/820/900/9000 , 950S/965/960x/990 ,i9950 , PiXMA iP8500 , PiXMA iP600D , PiXMA iP5000 , PiXMA iP4000  , PiXMA iP4000R  
PiXMA MP780 , PiXMA MP750 , PiXMA MP760

94609 4706A002AA S800/820/900/9000 , 950S/965/960x/990 , i9950 • PiXMA iP8500 , PiXMA iP600D , i560 • i560s • i860 · i865 • PiSMA iP3000 , PiXMA iP5000  
PiXMA iP4000 , PiXMA iP4000R , PiXMA MP780 , PiXMA MP750 , PiXMA MP760

94608 4707A002AA S800/820/900/9000 , 950S/965/960x/990 , i9950 • PiXMA iP8500 , PiXMA iP600D , i560 • i560s • i860 · i865 • PiSMA iP3000 , PiXMA iP5000  
PiXMA iP4000 , PiXMA iP4000R , PiXMA MP780 , PiXMA MP750 , PiXMA MP760

94607 4708A002AA S800/820/900/9000 , 950S/965/960x/990 , i9950 • PiXMA iP8500 , PiXMA iP600D , i560 • i560s • i860 · i865 • PiSMA iP3000 , PiXMA iP5000  
PiXMA iP4000 , PiXMA iP4000R , PiXMA MP780 , PiXMA MP750 , PiXMA MP760

75586 5222B004 PIXMA MG2150/3150

58333 5226B004 PIXMA MG2150/3150

153673 5227B005 PIXMA MG2150 / 3150 / 3510 / 3550 / 3650 / 4250 / MX395 / 475 / 525 / 535 / TS5150 /5151

154130 6384B001 PIXMA PRO-100 / 100S

154129 6384B010 PIXMA PRO-100 / 100S (MULTIPACK 8 COLORES BK /GY / LGY / C / M / Y / PC / PM 13 ML)

154131 6385B001 PIXMA PRO-100 / 100S

154133 6386B001 PIXMA PRO-100 / 100S

154132 6387B001 PIXMA PRO-100 / 100S

154134 6388B001 PIXMA PRO-100 / 100S (FOTOGRÁFICO)

154137 6391B001 PIXMA PRO-100 / 100S

300374 6431B001 PIXMA MG5450-5550/6350/7150

90735 6443B001 PIXMA MG5450 , IP7250/MG6350 , PIXMA MX925 , MG5550/MG6450/ MG7150/iP8750/ iX6850/MG5650/ MG6650/MG7550

90737 6444B001 PIXMA MG5450 , IP7250/MG6350 , PIXMA MX925 , MG5550/MG6450/ MG7150/iP8750/ iX6850/MG5650/ MG6650/MG7550

90736 6445B001 PIXMA MG5450 , IP7250/MG6350 , PIXMA MX925 , MG5550/MG6450/ MG7150/iP8750/ iX6850/MG5650/ MG6650/MG7550

90723 6446B001 PIXMA MG5450 , IP7250/MG6350 , PIXMA MX925 , MG5550/MG6450/ MG7150/iP8750/ iX6850/MG5650/ MG6650/MG7550

300377 6447B001 PIXMA IP7250 / MG5450 / MG6350

78040 6496B001 PIXMA MG 5450/IP7250/MG6350

78028 6508B001 PIXMA MG5450 , IP7250/MG6350

154827 6509B008 551 C/M/Y/BK PIXMA IP8750 / IX6850 / MG5550 / MG6450 / MG7150 / MX725 / MX925

38455 8190A002 * i70/80 , PiXMA iP90 , PiXMA iP90v

152008 8286B001 MG 2450 / 2550

77152 8287B001 PIXMA IP2850/ IP2855/MG2450/MG2550

156578 8287B006 PG-545 / CL-546 PIXMA MG2550 / MG3050 / TR4550 / TS205 / TS305 / TS3352

152009 8288B001 MG 2450 / 2550

77153 8289B001 PIXMA IP2850/ IP2855/MG2450/MG2550

152638 9218B001A MB2050 / MB2150 / MB2155 / MB2350 / MB2750 / MB2755

152636 9193B001 MB2050 / MB2150 / MB2155 / MB2350 / MB2750 / MB2755

152637 9194B001 MB2050 / MB2150 / MB2155 / MB2350 / MB2750 / MB2755

152635 9195B001 MB2050 / MB2150 / MB2155 / MB2350 / MB2750 / MB2755

152763 9195B004 MB 2050 / 2150 / 2350 / 2750

154821 9254B001 PGI 2500 XL MAXIFY IB4050 / MB5050 / MB5155 / MB5350 / MB5450

159384 3713C001 560 PIXMA TS5350 / TS5351 / TS5352 / TS5353

159387 3730C001 560 PIXMA TS5350 / TS5351 / TS5352 / TS5353

159388 3713C006 560 PIXMA TS5350 / TS5351 / TS5352 / TS5353

159385 3712C001 560 XL PIXMA TS5350 / TS5351 / TS5352 / TS5353

159389 3712C004 560 XL - 561 XL PIXMA TS5350 / TS5351 / TS5352 / TS5353

159386 3731C001 561 PIXMA TS5350 / TS5351 / TS5352 / TS5353

154290 1970C001 580 XXL PIXMA TR8550 / TS6250 / TS8250 / TS9150 / TS9550

154818 4529B010 * PGI 525 PIXMA iP4950 / iX6550 / MG5350 / MG6150 / MG8150 / MX715 / MX885 / MX892

154565 2103C005 CLI 581 PIXMA TR8550 / TS6250 / TS8250 / TS9150 / TS9550

154825 9267B001 PGI 2500 XL MAXIFY IB4050 / MB5050 / MB5150 / MB5155 / MB5350 / MB5450

154823 9265B001 PGI 2500 XL MAXIFY IB4050 / MB5050 / MB5150 / MB5155 / MB5350 / MB5450

154824 9266B001 PGI 2500 XL MAXIFY IB4050 / MB5050 / MB5150 / MB5155 / MB5350 / MB5450
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CÓD. REF. Nº PÁG. LÁSER COLOR COLOR

38452 0263B002 2000 FAX L 100/120 , ISENSYS FAX L 100/120/140/160/MF 4010/4120/4140/4150/4270/4320D/4330D/4340D/4350D/4370DN/4380DN/4660PL/4690PL , PC D 440/450

38444 0266B002 2500 iSENSYS LBP 3300/3360 , LBP 3300

43953 0917B002 6000 LBP3200/3300/3360

38445 0985B001AA 6000 iSENSYS LBP 3460 , LBP 3460

47297 1153B002 4500 FAX L 3000/3000IP , I-SENSYS FAX L 3000/3000 IP , LASER CLASS 810/830 I

31960 1491A003BA 3000 
FC 100/108/120/125/200/200S/204/204S/206/208/210/220/220S/224/224S226/228/230/300/310/330/330L/ 336/350/500/530/700/740/750/760/770/780 , 

 PC 300/310/320/325/330/400/420/425/430/530/550/700/710/720/740/750/760/770/780/790/795/800/850/860/890/920/921/950/140/150/160/170/745

31959 1550A003 2500 LBP 1110/1120/200/200V/250/350/380/00/810

97797 1557A003BA 2700 FAX L 200/220/240/250/260/260I/280/290/295/300/350; LASER CLASS L 300/LC4000/LC4500/LC6000

46926 1660B002 6000 iSENSYS LBP 5300/5360 , iSENSYS LBP MF , 8450/9130/9170/9220Cdn/9280Cdn

46916 1870B002 1500 ISENSYS LBP 3010/3100

46917 1871B002 2000 ISENSYS LBP 3250

75157 1980B002 2300 LBP5050/5050N/MF8030CN

75158 1979B002 1500 LBP5050/5050N/MF8030CN

75159 1978B002 1500 LBP5050/5050N/MF8030CN

75160 1977B002 1500 LBP5050/5050N/MF8030CN

155108 2199C002 3100 052H I-SENSYS LBP212 / LBP214 / LBP215 / MF421 / MF426 / MF429

74417 2659B002 2900 LBP7200CDN/MF8300/LBP7660CDN/MF8340/MF8580CDW/LBP7210CDN

57373 2642B002 5000 LBP7750

57374 2641B002 5000 LBP7750

74415 2661B002 2900 LBP7200CDN/MF8300/LBP7660CDN/MF8340/MF8580CDW/LBP7210CDN

74416 2660B002 2900 LBP7200CDN/MF8300/LBP7660CDN/MF8340/MF8580CDW/LBP7210CDN

57372 2643B002 5000 LBP7750

79652 2662B002 3400
LBP-7200CDN/ MF8330CDN/ MF8350CDN/ M8380CDW/ MF8360CDN/ MF 8340CDN/ , LBP-7680CX/ LBP-7660CDN/MF8300/

LBP-7210CDN/ MF8540CDN/ MF8550CDN/ MF8580CDW/ MF729CX/ MF728CDW/ MF724CDW

57181 3479B002 2100 ISENSYS LBP 6300DN/6650DN/6310DN/6670DN/6680X , ISENSYS MF 5840DN/5880DN/5940DN/5980DW/6140DN/6180DW , LBP 6670DN/6680X/7680CX

57182 3480B002 6400 ISENSYS LBP 6300DN/6650DN/6310DN/6670DN/6680X , ISENSYS MF 5840DN/5880DN/5940DN/5980DW/6140DN/6180DW , LBP 6670DN/6680X/7680CX

154820 3483B002 1200 I-SENSYS LBP6200D / LBP6230DW

74366 3484B002 1600 LBP6000 LBP6000B LBP6020 LBP6020B 1600

90741 3500B002 2100 I-SENSYS MF4410 / 4450D / 4580DN / L150

154564 4367B002 1000 729 Y I-SENSYS LBP7010C / LBP7018C

154562 4368B002 1000 729 M I-SENSYS LBP7010C / LBP7018C

154563 4369B002 1000 729 C I-SENSYS LBP7010C / LBP7018C

154561 4370B002 1200 729 BK I-SENSYS LBP7010C / LBP7018C

90725 6269B002 1500 731 LBP7100CN / LBP7100CW

155157 6270B002 1500 731 M I-SENSYS LBP7100CN / LBP7110CW / MF623CN / MF628CW / MF8230CN / MF8280CW

90726 6271B002 1500 731 LBP7100CN / LBP7100CW

154829 6272B002 1400 731 BK I-SENSYS LBP7100CN / LBP7110CW / MF623CN / MF628CW / MF8230CN / MF8280CW

155158 6273B002 2400 731 BK I-SENSYS LBP7100CN / LBP7110CW / MF623CN / MF628CW / MF8230CN / MF8280CW

38443 7616A005 2000 iSENSYS LBP2900/3000/2900B · LBP 290/3000

38446 7833A002 3500 Fax L380/380S/390/400 , i-SENSYS Fax L380S , PC D300/320/340

93903 8489A002 2500 
IMAGECLASS MF 5500 , ISENSYS LBP 200 

 ISENSYS MF 3220/3240 , LBP 300LDA/300LDF/300N/3200

39368 9424A004 2500 iSENSYS LBP 5000/5100/5000

79752 9435B002 2400 CANON I-SENSYS MF211/212W/216N/217W/226DN/ , CANON I-SENSYS MFW 229D , CANON I-SENSYS LBP151DW

156557 3009C002 3100 057 I-SENSYS LBP223DW / 226DW / 228D / MF443DW / 445DW / 446W

CONSUMIBLES CANON
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CÓD. REF. Nº. Nº PAG. INK-JET COLOR COLOR

57663 C13T18014012 18 175 EXPRESSION HOME XP-102/205/212/215/ 305/312/405/405WH/412

57664 C13T18024012 18 180 EXPRESSION HOME XP-102/205/212/215/ 305/312/405/405WH/412

57665 C13T18034012 18 180 EXPRESSION HOME XP-102/205/212/215/ 305/312/405/405WH/412

57666 C13T18044012 18 180 EXPRESSION HOME XP-102/205/212/215/ 305/312/405/405WH/412

57668 C13T18114012 18XL 470 EXPRESSION HOME XP-102/205/212/215/ 305/312/405/405WH/412

57669 C13T18124012 18XL 450 EXPRESSION HOME XP-102/205/212/215/ 305/312/405/405WH/412

57670 C13T18134012 18XL 450 EXPRESSION HOME XP-102/205/212/215/ 305/312/405/405WH/412

57671 C13T18144012 18XL 450 EXPRESSION HOME XP-102/205/212/215/ 305/312/405/405WH/412

90514 C13T24264012 24 360 EXPRESSION PHOTO XP-55 / 750 / 760 / 850 / 860 / 950 / 960 / 750 / 850 

90516 C13T24214012 24 240 EXPRESSION XP-55 / 750 / 760 / 850 / 860 / 950 / 960 / 750 / 850 

90515 C13T24254012 24 240 EXPRESSION XP-55 / 750 / 760 / 850 / 860 / 950 / 960 / 750 / 850 

152617 C13T24284021 24 360 EXPRESSION XP-55 / 750 / 760 / 850 /860 / 950 / 960 

153414 C13T24384021 24XL 640 EXPRESSION XP-55 / 750 /760 / 850 / 860 /950 / 960

78036 C13T24224012 24XP 240 EXPRESSION 750 / 850 

78037 C13T24234012 24XP 360 EXPRESSION 750 / 850 

90852 C13T26324012 26XL 700 EXPRESSION XP600 / 605 / 700 / 800 

90861 C13T26334012 26XL 700 EXPRESSION XP600 / 605 / 700 / 800 

90760 C13T26344012 26XL 700 EXPRESSION XP-600 / 605 / 700 / 800 

90770 C13T26134012 26XP 300 EXPRESSION 600 / 605 / 700 / 800 

90862 C13T26144012 26XP 300 EXPRESSION 600 / 605 / 700 / 800 

78026 C13T26164010 26 XP 220/300 EPSON EXPRESSION PREMIUM XP 600/605/700/ 800/510/520/610/615/620/625/710/720/810/820

90752 C13T27014012 27 1200 EPSON WORKFORCE WF-3620DWF/WF-3640DTWF , WF-7110DTW/WF-7610DWF/WF-7620DTWF

90898 C13T27054012 27 350 EPSON WORKFORCE WF-3620DWF/WF-3640DTWF , WF-7110DTW/WF-7610DWF/WF-7620DTWF

90848 C13T27124012 27XL 1100 EPSON WORKFORCE WF-3620DWF/WF-3640DTWF , WF-7110DTW/WF-7610DWF/WF-7620DTWF

90897 C13T27134012 27XL 1100 EPSON WORKFORCE WF-3620DWF/WF-3640DTWF , WF-7110DTW/WF-7610DWF/WF-7620DTWF

90755 C13T27144012 27XL 1100 EPSON WORKFORCE WF-3620DWF/WF-3640DTWF , WF-7110DTW/WF-7610DWF/WF-7620DTWF

90849 C13T27044012 27 300 WORKFORCE WF-3620 / 7110 / 7610 / 7620 

90850 C13T27034012 27 300 WORKFORCE WF-3620 / 7110/ 7610 / 7620

90851 C13T27024012 27 300 WORKFORCE WF3620 / 7110/ 7610 / 7620 

90847 C13T27154012 27XL 450 WORKFORCE WF3620 / 7110 / 7610 / 7620 

79463 C13T29814012 29 175 EXPRESSION HOME XP-235/XP-245/XP-247/XP-332/XP-335/XP-342/XP-345/XP-432/XP-435/XP-442/XP-445

79464 C13T29824012 29 175 EXPRESSION HOME XP-235/XP-245/XP-247/XP-332/XP-335/XP-342/XP-345/XP-432/XP-435/XP-442/XP-445

79465 C13T29834012 29 175 EXPRESSION HOME XP-235/XP-245/XP-247/XP-332/XP-335/XP-342/XP-345/XP-432/XP-435/XP-442/XP-445

79466 C13T29844012 29 175 EXPRESSION HOME XP-235/XP-245/XP-247/XP-332/XP-335/XP-342/XP-345/XP-432/XP-435/XP-442/XP-445

79472 C13T29864012 29 175/180 EXPRESSION HOME XP-235/XP-245/XP-247/XP-332/XP-335/XP-342/XP-345/XP-432/XP-435/XP-442/XP-445

79468 C13T29914012 29XL 450 EXPRESSION HOME XP-235/XP-245/XP-247/XP-332/XP-335/XP-342/XP-345/XP-432/XP-435/XP-442/XP-445

79469 C13T29924012 29XL 450 EXPRESSION HOME XP-235/XP-245/XP-247/XP-332/XP-335/XP-342/XP-345/XP-432/XP-435/XP-442/XP-445

79467 C13T29934012 29XL 450 EXPRESSION HOME XP-235/XP-245/XP-247/XP-332/XP-335/XP-342/XP-345/XP-432/XP-435/XP-442/XP-445

79470 C13T29944012 29XL 450 EXPRESSION HOME XP-235/XP-245/XP-247/XP-332/XP-335/XP-342/XP-345/XP-432/XP-435/XP-442/XP-445

79471 C13T29964012 29XL 450 EXPRESSION HOME XP-235/XP-245/XP-247/XP-332/XP-335/XP-342/XP-345/XP-432/XP-435/XP-442/XP-445

79925 C13T33614012 33XL 400 EXPRESSION PREMIUM XP530 / 630 / 635 / 830 

153709 C13T34764010 34XL 950 WORKFORCE PRO WF-3720 / WF-3720DWF / WF-3725DWF

153705 C13T34714010 34XL 1100 WORKFORCE PRO WF-3720 / WF-3720DWF / WF-3725DWF 

153708 C13T34664012 34 300 WORKFORCE PRO WF-3720 / WF-3720DWF / WF-3725DWF 

155161 C13T34614010 34 350 WORKFORCE PRO WF-3720 / WF-3720DWF / WF-3725DWF

152607 C13T35814012 35 900 WORKFORCE PRO WF-4720DWF / 4725DWF / 4730DTWF / 4740DTWF

152611 C13T35864010 35 650 WORKFORCE PRO WF-4720DWF / 4725DWF / 4730DTWF / 4740DTWF 

152458 C13T35964010 35XL 1900 WORKFORCE PRO WF-4720DWF / 4725DWF / 4730 DTWF / 4740 DTWF 

152612 C13T35914010 35XL 1900 WORKFORCE PRO WF-4720DWF / 4725DWF / 4730DTWF / 4740DTWF 

152613 C13T35934010 35XL 1900 WORKFORCE PRO WF-4720DWF / 4725DWF / 4730DTWF / 4740DTWF 

152614 C13T35944010 35XL 1900 WORKFORCE PRO WF-4720DWF / 4725DWF / 4730DTWF / 4740DTWF 

156626 C13T03R140 102 7500 EPSON ECOTANK 102 ET-2700 / 2750 / 3700 / 3750 / 4750

156624 C13T03R240 102 6000 EPSON ECOTANK 102 ET-2700 / 2750 / 3700 / 3750 / 4750

156625 C13T03R340 102 6000 EPSON ECOTANK 102 ET-2700 / 2750 / 3700 / 3750 / 4750

156623 C13T03R440 102 6000 EPSON ECOTANK 102 ET-2700 / 2750 / 3700 / 3750 / 4750

CONSUMIBLES EPSON

114

INFORMÁTICA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

= INKJET



CONSUMIBLES EPSON
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156530 C13T00P140 104 4500 ECOTANK 104 ET-2710 / 2711 / 2712 / 2720 / 2726 / 4700

156531 C13T00P240 104 7500 ECOTANK 104 ET-2710 / 2711 / 2712 / 2720 / 2726 / 4700

156532 C13T00P340 104 7500 ECOTANK 104 ET-2710 / 2711 / 2712 / 2720 / 2726 / 4700

156533 C13T00P440 104 7500 ECOTANK 104 ET-2710 / 2711 / 2712 / 2720 / 2726 / 4700

156530 C13T00P140 104 4500 ECOTANK 104 ET-2710 / 2711 / 2712 / 2720 / 2726 / 4700

156531 C13T00P240 104 7500 ECOTANK 104 ET-2710 / 2711 / 2712 / 2720 / 2726 / 4700

156532 C13T00P340 104 7500 ECOTANK 104 ET-2710 / 2711 / 2712 / 2720 / 2726 / 4700

156533 C13T00P440 104 7500 ECOTANK 104 ET-2710 / 2711 / 2712 / 2720 / 2726 / 4700

154553 C13T02E74010 202 300 202 XP-6000 / XP-6005 / XP-6100 / XP-6105

154559 C13T02G74010 202XL 650 202 XL XP-6000 / XP-6005 / XP-6100 / XP-6105

154555 C13T02G14010 202XL 550 202 XL XP-6000 / XP-6005 / XP-6100 / XP-6105

154560 C13T02H14010 202 XL * 800 XP-6000 / XP-6005 / XP-6100 / XP-6105

154556 C13T02H24010 202 XL 650 XP-6000 / XP-6005 / XP-6100 / XP-6105

154557 C13T02H34010 202 XL 650 XP-6000 / XP-6005 / XP-6100 / XP-6105

154558 C13T02H44010 202 XL 650 XP-6000 / XP-6005 / XP-6100 / XP-6105

159529 C13T37884010 378 360 EXPRESSION HOME XP-8605 / 15000 / 8500

159524 C13T37814010 378 240 EXPRESSION HOME XP-8605 / 8606 / XP-15000 / XP-8500 / 8505

159525 C13T37824010 378 360 EXPRESSION HOME XP-8605 / 8606 / XP-15000 / XP-8500 / 8505

159527 C13T37854010 378 360 EXPRESSION HOME XP-8605 / 8606 / XP-15000 / XP-8500 / 8505

159526 C13T37834010 378 360 EXPRESSION HOME XP-8605 / 8606 / XP-15000 / XP-8500 / 8505

159528 C13T37864010 378 360 EXPRESSION HOME XP-8605 / 8606 / XP-15000 / XP-8500 / 8505

159536 C13T37984010 378 XL 4650 EXPRESSION HOME XP-8605 / 15000 / 8500

159530 C13T37914010 378 XL 500 EXPRESSION HOME XP-8605 / 8606 / XP-15000 / XP-8500 / 8505

159533 C13T37944010 378 XL 830 EXPRESSION HOME XP-8605 / 8606 / XP-15000 / XP-8500 / 8505

159531 C13T37924010 378 XL 830 EXPRESSION HOME XP-8605 / 8606 / XP-15000 / XP-8500 / 8505

159534 C13T37954010 378 XL 830 EXPRESSION HOME XP-8605 / 8606 / XP-15000 / XP-8500 / 8505

159532 C13T37934010 378 XL 830 EXPRESSION HOME XP-8605 / 8606 / XP-15000 / XP-8500 / 8505

159535 C13T37964010 378 XL 830 EXPRESSION HOME XP-8605 / 8606 / XP-15000 / XP-8500 / 8505

154799 C13T02W14010 502XL 550 502 XL EXPRESSION HOME XP 5100 / 5105 WORKFORCE WF 2860 / 2860DWF

155040 C13T02W64010 502XL 550 502 XL XP-5105 MULTIPACK

154800 C13T02W44010 502XL 470 502 XL EXPRESSION HOME XP 5100 / 5105 WORKFORCE WF 2860 / 2860DWF

154801 C13T02W34010 502XL 470 502 XL EXPRESSION HOME XP 5100 / 5105 WORKFORCE WF 2860 / 2860DWF

154802 C13T02W24010 502XL 470 502 XL EXPRESSION HOME XP 5100 / 5105 WORKFORCE WF 2860 / 2860DWF

156583 C13T03U14010 603 150 603 XP-2100 / 2105 / 3100 / 4100 / WF-2810 / 2830 / 2835 / 2850

156584 C13T03U24010 603 130 603 XP-2100 / 2105 / 3100 / 4100 / WF-2810 / 2830 / 2835 / 2850

156585 C13T03U34010 603 130 603 XP-2100 / 2105 / 3100 / 4100 / WF-2810 / 2830 / 2835 / 2850

156586 C13T03U44010 603 130 603 XP-2100 / 2105 / 3100 / 4100 / WF-2810 / 2830 / 2835 / 2850

156587 C13T03U54010 603 130 603 XP-2100 / 2105 / 3100 / 4100 / WF-2810 / 2830 / 2835 / 2850

156588 C13T03U64010 603 130-150 603 XP-2100 / 2105 / 3100 / 4100 / WF-2810 / 2830 / 2835 / 2850

156589 C13T03A14010 603XL 500 603XL XP-2100 / 2105 / 3100 / 4100 / WF-2810 / 2830 / 2835 / 2850

156590 C13T03A24010 603XL 350 603XL XP-2100 / 2105 / 310 / 4100 / WF-2810 / 2830 / 2835 / 2850

156591 C13T03A34010 603XL 350 603XL XP-2100 / 2105 / 3100 / 4100 / WF-2810 / 2830 / 2835 / 2850                    

156592 C13T03A44010 603XL 350 603XL XP-2100 / 2105 / 3100 / 4100 / WF-2810 / 2830 / 2835 / 2850              

156593 C13T03A64010 603XL 350 603XL XP-2100 / 2105 / 310 / 4100 / WF-2810 / 2830 / 2835 / 2850

32719 C13T04814010 T0481 450 STYLUS PHOTO R200/R220/R300/R320/ RX500/RX600/RX620/RX640

90519 C13T04824010 T0482 430 STYLUS DX3800 / STYLUS PHOTO R200 / R300 / R340 / RX500 / RX600

90518 C13T04844010 T0484 430 STYLUS DX3800 / STYLUS PHOTO R200 / R300 / RX500 / RX600 

32723 C13T0485401 T0485 450 STYLUS PHOTO R200/R220/R300/R320/ RX500/RX600/RX620/RX640

32724 C13T0486401 T0486 450 STYLUS PHOTO R200/R220/R300/R320/ RX500/RX600/RX620/RX640

90866 C13T04874020 T0487 450 STYLUS DX3800 / STYLUS PHOTO R200 / R300 / RX500 / RX600 

23768 C13T0520401 T0520 320
STYLUS COLOR 400/440 / 460/600/640/660/670/740/740T BLUE/760/800/ 850/860/1160/1520/ STYLUS SCAN 

2000/2500
90904 C13T05514010 T0551 290 STYLUS PHOTO RX420 / 520 

90766 C13T05524010 T0552 290 STYLUS PHOTO RX240 

90945 C13T05544010 T0554 290 STYLUS PHOTO RX420 

90943 C13T05564010 T0556 290 STYLUS PHOTO RX420 

35422 C13T0611401 T0611 250 STYLUS D68/D88/D88+/DX3800/DX4200/DX4800

35423 C13T06124010 T0612 250 STYLUS D68/D88/D88+/DX3800/DX4200/DX4800

35424 C13T06134020 T0613 250 STYLUS D68/D88/D88+/DX3800/DX4200/DX4800

35425 C13T06144010 T0614 250 STYLUS D68/D88/D88+/DX3800/DX4200/DX4800

42920 C13T06154020 T0615 250 STYLUS D68/D88/D88+/DX3800/DX4200/DX4800

37570 C13T07114012 T0711 485
STYLUS D78/D92/D120/DX40X0/DX44X0/DX50X0/DX60X0/DX7000F/DX74X0/84X0 / DX9400F/S20/S21/

SX105/SX115/SX205/SX215/SX218/SX405/SX415/SX515W / X600FW/SX610FW/ STYLUS OFFICE/B40W/
BX300F/BX310FN/BX600FW/BX610FW
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49796 C13T07114H16 T0711H 385
STYLUS D120/DX74X0/DX84X0/DX9400F/SX205/SX215/SX218/SX405/SX415/SX515W/SX600FW/SX610FW  

STYLUS OFFICE/B40W/B1100/BX300F/BX310FN/BX600FW/BX610FW

37572 C13T07124012 T0712 485
STYLUS D78/D92/D120/DX40X0/DX44X0/DX50X0/DX60X0/DX7000F/DX74X0/84X0 / DX9400F/S20/S21/

SX105/SX115/SX205/SX215/SX218/SX405/SX415/SX515W / X600FW/SX610FW/ STYLUS OFFICE/B40W/
BX300F/BX310FN/BX600FW/BX610FW

37569 C13T07134012 T0713 485
STYLUS D78/D92/D120/DX40X0/DX44X0/DX50X0/DX60X0/DX7000F/DX74X0/84X0 / DX9400F/S20/S21/

SX105/SX115/SX205/SX215/SX218/SX405/SX415/SX515W / X600FW/SX610FW/ STYLUS OFFICE/B40W/
BX300F/BX310FN/BX600FW/BX610FW

37571 C13T07144012 T0714 485
STYLUS D78/D92/D120/DX40X0/DX44X0/DX50X0/DX60X0/DX7000F/DX74X0/84X0 / DX9400F/S20/S21/

SX105/SX115/SX205/SX215/SX218/SX405/SX415/SX515W / X600FW/SX610FW/ STYLUS OFFICE/B40W/
BX300F/BX310FN/BX600FW/BX610FW

42921 C13T07154012 T0715 250/350
STYLUS D78/D92/D120/DX40X0/DX44X0/DX50X0/DX60X0/DX7000F/DX74X0/DX84X0/DX9400F/S20/S21/

SX105/SX115/SX205/SX215/SX218/SX405/SX415/SX515W/SX600FW/SX610FW/ STYLUS OFFICE/B40W/
BX300F / BX310FN/BX600FW/BX610FW

57643 C13T07914010 T07914 450

STYLUS PHOTO 1400/1500W/P50/PX650/PX700W/PX710W/PX720WD/PX730WD/PX800FW/PX810FW/
PX820FWD/PX830FWD

57645 C13T07934010 T07934 745

57646 C13T07944010 T07944 690

57644 C13T07924010 T07924 1530

57647 C13T07954010 T07954 560

57648 C13T07964010 T07964 1110

38116 C13T08014011 T0801 300
STYLUS PHOTO P50/PX650/PX660/PX700W/ PX710W/PX720WD/PX730WD/PX800FW/PX810FW/

PX820FWD/PX830FWD/R265/R285/R360/RX560/RX585/RX685

38154 C13T08024011 T0802 900
STYLUS PHOTO P50/PX650/PX660/PX700W/ PX710W/PX720WD/PX730WD/PX800FW/PX810FW/

PX820FWD/PX830FWD/R265/R285/R360/RX560/RX585/RX685

38189 C13T08034011 T0803 440
STYLUS PHOTO P50/PX650/PX660/PX700W/ PX710W/PX720WD/PX730WD/PX800FW/PX810FW/

PX820FWD/PX830FWD/R265/R285/R360/RX560/RX585/RX685

38239 C13T08044011 T0804 660
STYLUS PHOTO P50/PX650/PX660/PX700W/ PX710W/PX720WD/PX730WD/PX800FW/PX810FW/

PX820FWD/PX830FWD/R265/R285/R360/RX560/RX585/RX685

38249 C13T08054011 T0805 410
STYLUS PHOTO P50/PX650/PX660/PX700W/ PX710W/PX720WD/PX730WD/PX800FW/PX810FW/

PX820FWD/PX830FWD/R265/R285/R360/RX560/RX585/RX685

38250 C13T08064011 T0806 590
STYLUS PHOTO P50/PX650/PX660/PX700W/ PX710W/PX720WD/PX730WD/PX800FW/PX810FW/

PX820FWD/PX830FWD/R265/R285/R360/RX560/RX585/RX685

90935 C13T08074011 T0807 220
EPSON STYLUS PHOTO P50/PX650/PX660/PX700W/PX710W/PX720WD/PX730WD/PX800FW/PX810FW/

PX820FWD/PX830FWD/R285/RX585/RX685

46002 C13T0807401 T0807 300/300
STYLUS PHOTO P50/PX650/PX660/PX700W/ PX710W/PX720WD/PX730WD/PX800FW/PX810FW/

PX820FWD/PX830FWD/R265/R285/R360/RX560/RX585/RX685
45931 C13T0891401 T0891 180 STYLUS S20/S21/SX105/SX115/SX205/SX215/ SX218/SX405/SX415 • STYLUS OFFICE BX300F

45932 C13T0892401 T0892 185 STYLUS S20/S21/SX105/SX115/SX205/SX215/ SX218/SX405/SX415 • STYLUS OFFICE BX300F

45933 C13T0893401 T0893 185 STYLUS S20/S21/SX105/SX115/SX205/SX215/ SX218/SX405/SX415 • STYLUS OFFICE BX300F

45934 C13T0894401 T0894 185 STYLUS S20/S21/SX105/SX115/SX205/SX215/ SX218/SX405/SX415 • STYLUS OFFICE BX300F

90903 C13T08954010 T0895 170 STYLUS S20 / 21 / SX105 

75126 C13TO8954010 T0895 180/185/135/200 STYLUS S20/S21/SX105/SX115/SX205/SX215/ SX218/SX405/SX415 • STYLUS OFFICE BX300F

90930 C13T12814012 T1281 170
EPSON STYLUS OFFICE X305F / BX305FW / BX305FW EPSON STYLUS S22 / SX125 / SX130 / SX230 / 

SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / SX445W

90929 C13T12824012 T1282 170
EPSON STYLUS OFFICE X305F / BX305FW / BX305FW EPSON STYLUS S22 / SX125 / SX130 / SX230 / 

SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / SX445W

90928 C13T12834012 T1283 170
EPSON STYLUS OFFICE X305F / BX305FW / BX305FW EPSON STYLUS S22 / SX125 / SX130 / SX230 / 

SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / SX445W

49788 C13T12844012 T1284 260
STYLUS S22 / SX125 / SX130 / SX230 / SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / 

SX445W / STYLUS OFFICE BX305 / F / FM
52941 C13T12854012 T1285 185/165 EXPRESSION HOME/XP-102/205/212/215/ 305/312/405/405WH/412

49789 C13T12914012 T1291 380
STYLUS SX230 / SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / SX445W / SX525WD  /  

SX535WD / SX620FW /STYLUS OFFICE B42WD / BX305F / 305FW / BX320FW / BX525WD / BX535WD / 
BX625FWD / BX630FW  / BX635FWD / BX925FWD / BX935FWD

49790 C13T12924012 T1292 445
STYLUS SX230 / SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / SX445W / SX525WD  /  

SX535WD / SX620FW / STYLUS OFFICE B42WD / BX305F / 305FW / BX320FW / BX525WD / BX535WD / 
BX625FWD / BX630FW  / BX635FWD / BX925FWD / BX935FWD

49791 C13T12934012 T1293 445
STYLUS SX230 / SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / SX445W / SX525WD  /  

SX535WD / SX620FW / STYLUS OFFICE B42WD / BX305F / 305FW / BX320FW / BX525WD / BX535WD / 
BX625FWD / BX630FW  / BX635FWD / BX925FWD / BX935FWD

49792 C13T12944012 T1294 445
STYLUS SX230 / SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / SX445W / SX525WD  /  

SX535WD / SX620FW / STYLUS OFFICE B42WD / BX305F / 305FW / BX320FW / BX525WD / BX535WD / 
BX625FWD / BX630FW  / BX635FWD / BX925FWD / BX935FWD

90931 C13T12954012 T1295
380/445/
330/545

STYLUS S22 / SX125 / SX130 / SX230 / SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / 
SX445W / STYLUS OFFICE BX305 / F / FM , EPSON STYLUS OFFICE BX305FW / EPSON WORKFORCE WF-

3010DW / WF-3530DTWF  WF-3540DTWF / WF-7015 / WF-7515 / WF-7525 / WF-3520DWF

52943 C13T13014012 T1301 1000
STYLUS SX525WD / SX535WD/SX620FW/ STYLUS OFFICE , B42WD/ BX525WD/BX535WD/ BX625FWD/ 
BX630FW/ BX635FWD/ BX925FWD/BX935FWD/ WORKFORCE  WF-3010DW/  WF-3520DWF/ WF7015/ 

WF7515/WF7525

49793 C13T13024012 T1302 765
STYLUS SX230 / SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / SX445W / SX525WD  /  

SX535WD / SX620FW / STYLUS OFFICE B42WD / BX305F / 305FW / BX320FW / BX525WD / BX535WD / 
BX625FWD / BX630FW  / BX635FWD / BX925FWD / BX935FWD

49794 C13T13034012 T1303 765
STYLUS SX230 / SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / SX445W / SX525WD  /  

SX535WD / SX620FW / STYLUS OFFICE B42WD / BX305F / 305FW / BX320FW / BX525WD / BX535WD / 
BX625FWD / BX630FW  / BX635FWD / BX925FWD / BX935FWD

49795 C13T13044012 T1304 765
STYLUS SX230 / SX235W / SX420W / SX425W / SX430W / SX435W / SX440W / SX445W / SX525WD  /  

SX535WD / SX620FW / STYLUS OFFICE B42WD / BX305F / 305FW / BX320FW / BX525WD / BX535WD / 
BX625FWD / BX630FW  / BX635FWD / BX925FWD / BX935FWD

52944 C13T13064012 T1306 765
STYLUS SX525WD / SX535WD/SX620FW/ STYLUS OFFICE , B42WD/ BX525WD/BX535WD/ BX625FWD/ 
BX630FW/ BX635FWD/ BX925FWD/BX935FWD/ WORKFORCE  WF-3010DW/  WF-3520DWF/ WF7015/ 

WF7515/WF7525
90758 C13T15904010 T1590 500 STYLUS PHOTO R2000 TRANSPARENTE
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74401 C13T16214012 T1621 175 WORKFORCE WF-2000 SERIES

74405 C13T16224012 T1622 175 WORKFORCE WF-2000 SERIES

74406 C13T16234012 T1623 175 WORKFORCE WF-2000 SERIES

74407 C13T16244012 T1624 175 WORKFORCE WF-2000 SERIES

74327 C13T16264012 T1626 175/165 WORKFORCE WF-2000 SERIES

74408 C13T16314012 T1631 500 WORKFORCE WF-2000 SERIES

74402 C13T16324012 T1632 450 WORKFORCE WF-2000 SERIES

74403 C13T16334012 T1633 450 WORKFORCE WF-2000 SERIES

74404 C13T16344012 T1634 450 WORKFORCE WF-2000 SERIES

74328 C13T16364012 T1636 500/450 WORKFORCE WF-2000 SERIES

57667 C13T18064012 T1806 175/180 WORKFORCE WF-2000 SERIES

57672 C13T18164012 T1816 470/450 EXPRESSION HOME/XP-102/205/212/215/ 305/312/405/405WH/412

90038 C13T24244012 T2424 360 XP 750-850

90902 C13T26014012 T2601 220 EPSON EXPRESSION PREMIUM XP 600/605/700/ 800/510/520/610/615/620/625/710/720/810/820

90853 C13T26114012 T2611 200 EPSON EXPRESSION PREMIUM XP 600/605/700/ 800/510/520/610/615/620/625/710/720/810/820

90901 C13T26124012 T2612 300 EPSON EXPRESSION PREMIUM XP 600/605/700/ 800/510/520/610/615/620/625/710/720/810/820

90900 C13T26214012 T2621 500 EPSON EXPRESSION PREMIUM XP 600/605/700/ 800/510/520/610/615/620/625/710/720/810/820

90756 C13T26314012 T2631 700 EPSON EXPRESSION PREMIUM XP 600/605/700/ 800/510/520/610/615/620/625/710/720/810/820

90731 C13T26364010 T2636 500/700 EPSON EXPRESSION PREMIUM XP 600/605/700/ 800/510/520/610/615/620/625/710/720/810/820

152615 C13T26614010 T266 250 WORKFORCE  WF-100W

152616 C13T26704010 T267 200 WORKFORCE WF-100W 

78022 C13T27114012 T2711 1100 WORKFORCE WF-3620DWF/WF-610DWF/WF-7110DTW/ WF-640DTWF/WF-7620DTWF

90860 C13T27914012 T2791 2200 EPSON WORKFORCE WF-3620DWF/WF-3640DTWF , WF-7110DTW/WF-7610DWF/WF-7620DTWF

64010 C13T33314012 T3331 250 EXPRESSION PREMIUM XP-530/XP-540/XP-630 , XP-635/XP-640/XP-645/XP-830/XP-900

90076 C13T33374011 T3337 300 EXPRESSION PREMIUM XP-530/XP-540/XP-630 , XP-635/XP-640/XP-645/XP-830/XP-900

64011 C13T33414012 T3341 200 EXPRESSION PREMIUM XP-530/XP-540/XP-630 , XP-635/XP-640/XP-645/XP-830/XP-900

64012 C13T33424012 T3342 300 EXPRESSION PREMIUM XP-530/XP-540/XP-630 , XP-635/XP-640/XP-645/XP-830/XP-900

64013 C13T33434012 T3343 300 EXPRESSION PREMIUM XP-530/XP-540/XP-630 , XP-635/XP-640/XP-645/XP-830/XP-900

64014 C13T33444012 T3344 300 EXPRESSION PREMIUM XP-530/XP-540/XP-630 , XP-635/XP-640/XP-645/XP-830/XP-900

64015 C13T33514012 T3351 530 EXPRESSION PREMIUM XP-530/XP-540/XP-630 , XP-635/XP-640/XP-645/XP-830/XP-900

64020 C13T33574011 T3357 400 EXPRESSION PREMIUM XP-530/XP-540/XP-630 , XP-635/XP-640/XP-645/XP-830/XP-900

64017 C13T33624012 T3362 650 EXPRESSION PREMIUM XP-530/XP-540/XP-630 , XP-635/XP-640/XP-645/XP-830/XP-900

64018 C13T33634012 T3363 650 EXPRESSION PREMIUM XP-530/XP-540/XP-630 , XP-635/XP-640/XP-645/XP-830/XP-900

64019 C13T33644012 T3364 650 EXPRESSION PREMIUM XP-530/XP-540/XP-630 , XP-635/XP-640/XP-645/XP-830/XP-900

74418 C13T580800 T5808 1000 STYLUS COLOR 5000/ STYLUS PRO 3800/ 3880

79857 C13T664240 T6642 6500 ECOTANK ET-14000/ET-2500/ET-2550/ ET-3600/ET-4500/ET-4550/L355/ L555/L475/L565/L575

79858 C13T664340 T6643 6500 ECOTANK ET-14000/ET-2500/ET-2550/ ET-3600/ET-4500/ET-4550/L355/ L555/L475/L565/L575

79856 C13T664440 T6644 6500 ECOTANK ET-14000/ET-2500/ET-2550/ ET-3600/ET-4500/ET-4550/L355/ L555/L475/L565/L575

77385 C13T692100 T6921 1505 SURECOLOR SC-T3000/SC-T5000/SC-T7000/  SC-T3200/SC-T5200/SC-T720

77386 C13T692200 T6922 1505 SURECOLOR SC-T3000/SC-T5000/SC-T7000/  SC-T3200/SC-T5200/SC-T720

77387 C13T692300 T6923 1505 SURECOLOR SC-T3000/SC-T5000/SC-T7000/  SC-T3200/SC-T5200/SC-T720

77388 C13T692400 T6924 1505 SURECOLOR SC-T3000/SC-T5000/SC-T7000/  SC-T3200/SC-T5200/SC-T720

78936 C13T694300 T6925 3000
SURECOLOR SC-T3000 W/O STAND / SC-T3200 W/O STAND/SC-T3200 PS/SC-T5200 MFP HDD/SC-T5200 
PS MFP/ C-T5200 PS/SC-T5200D MFP PS/SC-T5200D PS /SC-T7200 PS/SC-T7200D/SC-T7200D PS , SURE-

COLOR SC-T3000/SC-T5000/SC-T7000/  SC-T3200/SC-T5200/SC-T720
77389 C13T692500 T6925 3000 SURECOLOR SC-T3000/SC-T5000/SC-T7000/  SC-T3200/SC-T5200/SC-T720

77776 C13T694200 T6942 3000 SURECOLOR T3000 / T3200 / T5000 / T5200 / T7000 / T7200 

77648 C13T694400 T6944 12000 SURECOLOR T 3000/T5000/T7000 

77649 C13T694500 T6945 6000 SURECOLOR SC-T3000/SC-T5000/SC-T7000/  SC-T3200/SC-T5200/SC-T720

57657 C13T70114010 T7011 3400 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57658 C13T70124010 T7012 3400 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57659 C13T70134010 T7013 3400 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57660 C13T70144010 T7014 3400 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57653 C13T70214010 T7021 - XL 2400 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57654 C13T70224010 T7022 - XL 2400 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57655 C13T70234010 T7023 - XL 2400 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57656 C13T70244010 T7024 - XL 2400 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57649 C13T70314010 T7031 - L 1200 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57650 C13T70324010 T7032 1200 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57651 C13T70334010 T7033 - L 1200 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57652 C13T70344010 T7034 - L 1200 WORKFORCE PRO WP-4000/4500 SERIES

57662 C13T74414010 T7441 10.000 WORKFORCE PRO WP-M4000 SERIES

90121 C13T756140 T7561 2500 WORKFORCE WF-8010DW / 8090D3TWC / 8510DWF / 8590DWF 

151301 C13T756240 T7562 1500 WORKFORCE WF-8090 / 8510 / 8590 

151302 C13T756340 T7563 1500 WORKFORCE WF-8090 / 8510 / 8590

151303 C13T756440 T7564 1500 WORKFORCE WF-8090 / 8510 / 8590 

64021 C13T774140 T7741 6000 ECO TANK/ET3600/ET4550
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150978 C13T789140 T7891XXL 4000 WORKFORCE WF-5110 / 5190 / 5620 / 5690 

150979 C13T789240 T7892XXL 4000 WORKFORCE WF-5110 / 5190 / 5620 / 5690

150980 C13T789340 T7893XXL 4000 WORKFORCE WF-5110 / 5190 / 5620 / 5690 

150981 C13T789440 T7894XXL 4000 WORKFORCE WF-5110 / 5190 / 5620 / 5690 

90764 C13T79014010 T7901 2600
EPSON WORKFORCE PRO WP-4015 DN/  WP-4095 DN/WP-4515 DN/WP-4525 DNF/ WP-4595/

WF4630/4640/5110/5620/5690
78029 C13T79034010 T7903 2000 WORKFORCE PRO WF-4640DTWF/WF-5110DW/WF-5190DW/WF-5620DWF/WF-5690DWF/WF-4630DWF

78030 C13T79044010 T7904 2000 WORKFORCE PRO WF-4640DTWF/WF-5110DW/WF-5190DW/WF-5620DWF/WF-5690DWF/WF-4630DWF

78041 C13T79024010 T7904 2000 WORKFORCE PRO WF-4640DTWF/WF-5110DW/WF-5190DW/WF-5620DWF/WF-5690DWF/WF-4630DWF

32722 C13T04844010 T8484 450 STYLUS PHOTO R200/R220/R300/R320/ RX500/RX600/RX620/RX640

150973 C13T79114010 T911 900 WORKFORCE PRO WF-4630 / 4640 / 5110 / 5190 / 5620 / 5690 

150974 C13T79124010 T912 900 WORKFORCE PRO WF-4630 / 4640 / 5110 / 5190 / 5620 / 5690 CIAN

150975 C13T79134010 T913 900 WORKFORCE PRO WF-4630 / 4640 / 5110 / 5190 / 5620 / 5690 

150976 C13T79144010 T914 900 WORKFORCE PRO WF-4630 / 4640 / 5110 / 5190 / 5620 / 5690 

32721 C13T04834010 T0483 450 STYLUS PHOTO R200 R220 R300 R320 R340 RX500 RX600 RX620 RX640

154803 C13T945140 T945 5000 T945 WORKFORCE PRO WF C5210DW / C5290DW / C5710DWF / C5790DWF

154805 C13T945340 T945 5000 T945 WORKFORCE PRO WF C5210DW / C5290DW / C5710DWF / C5790DWF

154804 C13T945240 T945 5000 T945 WORKFORCE PRO WF C5210DW / C5290DW / C5710DWF / C5790DWF

154806 C13T945440 T945 5000 T945 WORKFORCE PRO WF C5210DW / C5290DW / C5710DWF / C5790DWF

153710 C13T755140 T551 5000 WORKFORCE PRO WF-8010 / WF-8090 / WF-8090 D3TWC / WF-8510 / WF-8590 / WF-8590

= FOTOCONDUCTOR =  KIT MANTENIMIENTO

CÓD. REF. CINTAS IMPRESORAS COLOR

95783 C43S015374 TM-300/TM-U200/TM-U210/TM-375

38508 C43S015371 TM-H6000

38507 C43S015369 M-930/TM-930/930II/950/ U950/U925/H5000/U590

38505 C43S015360 M-250/250A/255/255A/260/260A/ 264/265/265A/280/280A/ AV TM-267/267II

38504 C43S015358 M-180/180H/181/182/183/185/v 190/191/192/195

38501 C43S015354 M-160/163/164/180/180H/181/182/ 183/185/190/191/192/195

22001 C13S015633 LQ-200/300/300C/300+II/350 / 500/550/570/570+/800/850/870

38251 C13S015337 FX-2190N/LQ-590

38494 C13S015329 FX-890A/2190N

38496 C13S015327 FX-2190/2190N

38499 C13S015262 LQ-670/680 PRO/860/1060 /  2500/2550/DLQ-2000

38495 C13S015091 FX-980

97758 C13S015086 FX-2170/LQ-2070/2080/ 2170/2180/2190/2190N

22002 C13S015022 LQ-1000/1010/1050/1070/1070+/1170

CÓD. REF. Nº PÁG. BOTELLA TINTA COLOR

79855 C13T664140 4000 TINTA EPSON T6641 ET2500/2550//14000/L475/565/575/4500 NEGRO BOTELLA 70 ML

CÓD. REF. Nº PÁG. LÁSER COLOR COLOR

38852 C13S050167 3000 EPL-6200/6200L

38533 C13S050193 1500 ACULASER C1100/CX11

155049 C13S050438 3500 ACULASER M2000D / M2000DN / M2000DT / M2000DTN

75631 C13S050520 1800 ACULASER M1200

73732 C13S050523 3200 ACULASER M1200

59761 C13S050582 8000 ACULASER M2400D/MX20DN

155047 C13S050585 3000 ACULASER M2300D / M2400D / MX20DN

75077 C13S050611 1400 ACULASER C1700/ C1750W/CX17NF-WF

75076 C13S050612 1400 ACULASER C1700/ C1750W/CX17NF-WF

75075 C13S050613 1400 ACULASER C1700/ C1750W/CX17NF-WF

75078 C13S050614 2000 ACULASER C1700/ C1750W/CX17NF-WF

300379 C13S050690 2700 AL-M300, AL-MX300

38554 C13S051099 20000 EPL-6200/6200L/ , ACULASER M1200

51780 C13S051162 2000 ACULASER C2800

51778 C13S051164 2000 ACULASER C2800

51779 C13S051163 2000 ACULASER C2800

51777 C13S051165 3000 ACULASER C2800

153706 C13S051203 30000 ACULASER C3900 / CX37 / WORKFORCE AL-C300

153707 C13S051204 30000 ACULASER C3900 / CX37 / WORKFORCE AL-C300

57661 C13T671000 —— WORKFORCE PRO WP-4000 SERIES/ , 4500 SERIES/WF-46XX SERIES/ , WF-5XXX SERIES/ , WP-M4000 SERIES
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CÓD. REF. Nº. Nº PÁG. LÁSER COLOR COLOR

64491 L0S58AE#BGY 953 1000 953 OFFICEJET PRO 8210 / 8218 / 8710 / 8715 / 8718 / 8719 / 8720 / 8725 / 8730 / 874

156594 W2070A 117A 1000 LASER COLOR 150A / 150NW / 178NW / 178NWG / 179FNW

156595 W2071A 117A 700 LASER COLOR 150A / 150NW / 178NW / 178NWG / 179FNW

156596 W2073A 117A 700 LASER COLOR 150A / 150NW / 178NW / 178NWG / 179FNW

156597 W2072A 117A 700 LASER COLOR 150A / 150NW / 178NW / 178NWG / 179FNW

36635 Q6000A 124A 2500 CLJ 1600/2600/2605/CM1015MFP/CM1017MFP

37573 Q6001A 124A 2000 CLJ 1600/2600/2605/CM1015MFP/CM1017MFP

37574 Q6002A 124A 2000 CLJ 1600/2600/2605/CM1015MFP/CM1017MFP

37575 Q6003A 124A 2000 CLJ 1600/2600/2605/CM1015MFP/CM1017MFP

155488 CB540AD * 125A 2200 LASERJET 125A CP1215 CP1515N CP1518N CM1312MFP PACK DE 2 UNIDADES

42911 CB540A 125A 2200 CLJ CP1215/CP1515/ CP1518/CM1312MFP

42912 CB541A 125A 1400 CLJ CP1215/CP1515/ CP1518/CM1312MFP

42913 CB542A 125A 1400 CLJ CP1215/CP1515/ CP1518/CM1312MFP

42914 CB543A 125A 1400 CLJ CP1215/CP1515/ CP1518/CM1312MFP

52950 CE310A 126A 1200 CLJ CP1025/ CLJ PRO 100  COLOR MFP M175/  CLJ PRO 200  COLOR MFP M275

52951 CE311A 126A 1000 CLJ CP1025/ CLJ PRO 100  COLOR MFP M175/  CLJ PRO 200  COLOR MFP M275

52952 CE312A 126A 1000 CLJ CP1025/ CLJ PRO 100  COLOR MFP M175/  CLJ PRO 200  COLOR MFP M275

52953 CE313A 126A 1000 CLJ CP1025/ CLJ PRO 100  COLOR MFP M175/  CLJ PRO 200  COLOR MFP M275

72878 CE314A 126A 14000 CLJ CP1025/ CLJ PRO 100  COLOR MFP M175/  CLJ PRO 200  COLOR MFP M275

155490 CE320AD * 128A 2000 LASERJET PRO 128A CM1415 CP1525 PACK DE 2 UNIDADES

52003 CE320A 128A 2000 CLJ CP1525/CM1415MFP

52004 CE321A 128A 1300 CLJ CP1525/CM1415MFP

52005 CE322A 128A 1300 CLJ CP1525/CM1415MFP

52006 CE323A 128A 1300 PRO CM1415 CP1525

77962 CF350A 130A 1300 LASERJET PRO MFP M176/M177

77963 CF351A 130A 1000 LASERJET PRO MFP M176/M177

77964 CF352A 130A 1000 LASERJET PRO MFP M176/M177LASERJET PRO MFP M176/M177

77965 CF353A 130A 1000 HP LASERJET M577DN/M577C/M577F/M552DN/M553N/M553DN/M553X

58684 CF210A 131A 1600 HP LASERJET PRO 200 COLOR M251/ MFP M276

58685 CF211A 131A 1800 HP LASERJET PRO 200 COLOR M251/ MFP M276

58686 CF212A 131A 1800 HP LASERJET PRO 200 COLOR M251/ MFP M276

58687 CF213A 131A 1800 HP LASERJET PRO 200 COLOR M251/ MFP M276

72981 CF210X 131X 2400 HP LASERJET PRO 200 COLOR M251/ MFP M276

64737 CF217A 17A 1600 HP LASERJET PRO M102 / MFP M130

64745 CF400A 201A 1500 PRO MFP M277-M274-M252

64746 CF401A 201A 1400 PRO MFP M277-M274-M252

64747 CF402A 201A 1400 PRO MFP M277-M274-M252

64748 CF403A 201A 1500 PRO MFP M277-M274-M252

155492 CF400XD 201X 2800 LASERJET 201X M252 MFP M277 PACK DE 2 UNIDADES

79503 CF400X 201X 2800 HP COLOR LASERJET PRO M252DW/M252N, MFP M277DW , MFP M277N

79504 CF401X 201X 2300 HP COLOR LASERJET PRO M252DW/M252N, MFP M277DW , MFP M277N

79505 CF402X 201X 2300 HP COLOR LASERJET PRO M252DW/M252N, MFP M277DW , MFP M277N

79506 CF403X 201X 2300 HP LASERJET PRO M252 /MFP M277

153966 CF540A 203A 1400 HP LASERJET PRO M254 / MFP M280 / MFP M281

153964 CF541A 203A 1300 HP LASERJET PRO M254 / MFP M280 / MFP M281

153963 CF542A 203A 1300 HP LASERJET PRO M254 / MFP M280 / MFP M281

153965 CF543A 203A 1300 HP LASERJET PRO M254 / MFP M280 / MFP M281

154059 CF530A 205A 1100 HP LASERJET M 154A / 154NW / MFP M180N / 181FW

154061 CF531A 205A 900 HP LASERJET M 154A / 154NW / MFP M180N / 181FW

154060 CF532A 205A 900 HP LASERJET M 154A / 154NW / MFP M180N / 181FW

*Pack de 2.
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Cinco años de inversión en I+D
en cartuchos de tinta por un momento que
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#ReinventMemories
Tinta Original HP

Un diseño que funcionará siempre 
a la primera
Confía en los cartuchos Originales HP para 

obtener un rendimiento uniforme.

Impresiones de calidad de las que 
puedes sentirte orgulloso
Experimenta una calidad de impresión 

excepcional al utilizar los cartuchos 

Originales HP.

Una buena elección 
medioambiental
Cartuchos diseñados pensando en 

sencillo y generan un menor impacto 



CÓD. REF. Nº. Nº PÁG. LÁSER COLOR COLOR

154062 CF533A 205A 900 HP LASERJET M 154A / 154NW / MFP M180N / 181FW

159633 W2210X 207X 3150 COLOR LASERJET PRO M282NW / M283FDN / M283FDW

159635 W2211X 207X 2450 COLOR LASERJET PRO M282NW / M283FDN / M283FDW

159636 W2213X 207X 2450 COLOR LASERJET PRO M282NW / M283FDN / M283FDW

159634 W2212X 207X 2450 COLOR LASERJET PRO M282NW / M283FDN / M283FDW

160146 W2412A 216A 850 LASERJET PRO M155 / MFP M182N /MFP M183FW

160145 W2411A 216A 850 LASERJET PRO M155 / MFP M182N /MFP M183FW

160147 W2413A 216A 850 LASERJET PRO M155 / MFP M182N /MFP M183FW

160144 W2410A 216A 1050 LASERJET PRO M155 / MFP M182N /MFP M183FW

79733 CF226A 226A 3100 HP LASERJET PRO M402DN/ M402N/M426DW MFP/M426FDN MFP/M426FDW MFP 

45924 CC530A 304A 3500 CLJ CP2025/CM2320MFP

45935 CC530AD 304A 3500 x 2 CLJ CP2025/CM2320MFP

45925 CC531A 304A 2800 CLJ CP2025/CM2320MFP

45926 CC532A 304A 2800 CLJ CP2025/CM2320MFP

45927 CC533A 304A 2800 CLJ CP2025/CM2320MFP

59085 CE410A 305A 2200 CLJ PRO 300 COLOR M351/ PRO 400 COLOR M451/PRO 300 COLOR MFP M375/PRO 400 COLOR MFP M475

59086 CE411A 305A 2600 CLJ PRO 300 COLOR M351/ PRO 400 COLOR M451/PRO 300 COLOR MFP M375/PRO 400 COLOR MFP M475

59087 CE412A 305A 2600 CLJ PRO 300 COLOR M351/ PRO 400 COLOR M451/PRO 300 COLOR MFP M375/PRO 400 COLOR MFP M475

59088 CE413A 305A 2600 CLJ PRO 300 COLOR M351/ PRO 400 COLOR M451/PRO 300 COLOR MFP M375/PRO 400 COLOR MFP M475

155055 CF370AM 305A 2600 LASERJETPRO 300 M351 / 400 / M451 / MFP M375 / MFP / M475

72986 CE410X 305X 4000 CLJ PRO 300 COLOR M351/ PRO 400 COLOR M451/PRO 300 COLOR MFP M375/PRO 400 COLOR MFP M475

48813 CE740A 307A 7000 CLJ CP5225

48814 CE741A 307A 7300 CLJ CP5225

48815 CE742A 307A 7300 CLJ CP5225

48816 CE743A 307A 7300 CLJ CP5225

152268 CF230A 30A 1600 HP LASERJET PRO M203 / MFP M227

151305 CF230X 30X 3500 HP LASERJET PRO M203/ M227

77891 CF380A 312A 2700 HP COLOR LASERJET PRO MFP M476NW/MFP M476DN/M476DW

77732 CF382A 312A 2700 HP COLOR LASERJET PRO MFP M476NW/MFP M476DN/M476DW

77733 CF381A 312A 2700 HP COLOR LASERJET PRO MFP M476NW/MFP M476DN/M476DW

77731 CF383A 312A 2700 HP COLOR LASERJET PRO MFP M476NW/MFP M476DN/M476DW

151327 CF232A 32A 23000 HP LASERJET PRO M203 / MFP M227 / ULTRA M206 / ULTRA MFP M230

64734 CF412X 410X 5000 LASERJET PRO M377/ M452/MFP/M477

64752 CF411X 410X 5000 LASERJET PRO M377/ M452/MFP/M477

64736 CF413X 410X 5000 LASERJET PRO M377/ M452/MFP/M477

64750 CF410X 410X 6500 HP COLOR LASERJET PRO M377 / M452 / MFP M477

156601 W2032X 415X 6000 LASER COLOR M454 / MFP M479

156600 W2031X 415X 6000 LASER COLOR M454 / MFP M479

156602 W2033X 415X 6000 LASER COLOR M454 / MFP M479

156599 W2030X 415X 7500 LASER COLOR M454 / MFP M479

38579 Q6470A 501A 6000 CLJ 4730MFP , CLJ 3600 , CLJ 3800/CP3505

45919 CE250A 504A 5000 CLJ CP3525/CM3530MFP

45921 CE251A 504A 7000 CLJ CP3525/CM3530MFP

45922 CE252A 504A 7000 CLJ CP3525/CM3530MFP

45923 CE253A 504A 7000 CLJ CP3525/CM3530MFP

45920 CE250X 504X 10500 CLJ CP3525/CM3530MFP

58390 CE400A 507A 5500 HP LASERJET PRO 500 COLOR MFP M570 / ENTERPRISE 500 COLOR MFP M575/551

58389 CE401A 507A 6000 HP LASERJET PRO 500 COLOR MFP M570 / ENTERPRISE 500 COLOR MFP M575/551

58387 CE402A 507A 6000 HP LASERJET PRO 500 COLOR MFP M570 / ENTERPRISE 500 COLOR MFP M575/551

58388 CE403A 507A 6000 HP LASERJET PRO 500 COLOR MFP M570 / ENTERPRISE 500 COLOR MFP M575/551

79841 CF360A 508A 6000 LASERJET ENTERPRISE M577DN/M577C / M577F/M552DN/M553N/M553DN/M553X

79843 CF361A 508A 5000 LASERJET ENTERPRISE M577DN/M577C / M577F/M552DN/M553N/M553DN/M553X

79842 CF362A 508A 5000 LASERJET ENTERPRISE M577DN/M577C / M577F/M552DN/M553N/M553DN/M553X

79844 CF363A 508A 5000 LASERJET ENTERPRISE M577DN/M577C / M577F/M552DN/M553N/M553DN/M553X

64741 CF360X 508X 12500 HP COLOR LASERJET , ENTREPRISE M552-553-577

64742 CF361X 508X 9500 HP COLOR LASERJET , ENTREPRISE M552-553-577

64744 CF363X 508X 9500 HP COLOR LASERJET , ENTREPRISE M552-553-577

79884 CF362X 508X 9500 HP LASERJET PRO M402DN/ M402N/M426DW MFP/M426FDN MFP/M426FDW MFP

46961 C9720A 641A 9000 CLJ 4600/4650

94496 C9730A 645A 13000 CLJ 5500/5550

48806 CE260A 647A 8500 CLJ CP4025/ CP4525

48808 CE261A 648A 11000 CLJ CP4025/ CP4525
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CÓD. REF. Nº. Nº PÁG. LÁSER COLOR COLOR

48809 CE262A 648A 11000 CLJ CP4025/ CP4525

48810 CE263A 648A 11000 CLJ CP4025/ CP4525 

152834 CE341A 651A 16000 HP LASERJET MFP M775DN / M775F / M775Z / M775Z

152833 CE342A 651A 16000 HP LASERJET MFP M775DN / M775F / M775Z / M775Z

152835 CE343A 651A 16000 HP LASERJET MFP M775DN / M775F / M775Z / M775Z

154356 CF450A 655A 12500 LASERJET M652 / M653 / MFP M681 / MFP M682

79651 CF281A 81A 10500 HP LASERJET MFP M630

150275 CF283X 83X 2200 HP CF283X LASERJET PRO MFP M201N/MFP M201DW/MFP M225 ALTA CAPACIDAD

155500 CF283XD * 83X 2200 LASERJET PRO 83X M201 MFP M225 PACK DE 2 UNIDADES

64117 CF287A 87A 9000 CF287/M506/ MFP/M527

154699 1CC20AE 903XL 825 903XL OFFICEJET 6950 / 6951 / 6954 / 6962 / 6960 / 6970 / 6975

156142 3HZ51AE 903XL 600 903XL OFFICEJET 69XX / OFFICEJET PRO 69XX

156143 3HZ52AEBL 953XL 2000 negro 
+1600 953XL OFFICEJET PRO 7730 / 7720 / 7740 / 8210 / 8730

154705 M0J98AE 991X 10000 991X PAGEWIDE 755DN / MFP 774DN / MFP 774DNS / MFP 779DN / MFP 779DNS / P77740DW / P77750Z /

154706 M0J94AE 991X 8000 991X PAGEWIDE 755DN / MFP 774DN / MFP 774DNS / MFP 779DN / MFP 779DNS / P77740DW / P77750Z /

154707 M0J90AE 991X 16000 991X PAGEWIDE 755DN / MFP 774DN / MFP 774DNS / MFP 779DN / MFP 779DNS / P77740DW / P77750Z /

154704 M0K02AE 991X 20000 991X PAGEWIDE 755DN / MFP 774DN / MFP 774DNS / MFP 779DN / MFP 779DNS / P77740DW / P77750Z /

CÓD. REF. Nº. Nº PÁG. LÁSER MONOCROMO COLOR

155502 CE390XD 90X 24 000 M4555MFP

45928 CE505A 05A 2300 LJ P2035/P2055

64168 CE505D 05A 2300 LASERJET P2033-2035-2036-2037-2054-2055-2056-2057

45929 CE505X 05X 6500 LJ P2055

57703 CE505XD 05X 6500 LJ P2055

42885 Q6511X 11X 12000 LJ 2410/2420/2430

94613 Q2612A 12A 2000 LJ 1010/1012/1015/1020/1022/3015/3020/3030/3050/M1005MFP/M1319MFP

53223 Q2612AD 12A 2000 LJ 1010/1012/1015/1020/1022/3015/3020/3030/M1005MFP/M1319MFP

94084 Q2613A 13A 2500 LJ 1300

94611 Q2613X 13X 4000 LJ 1300

95793 C7115A 15A 2500 LJ 1000W/1005W/1200/1220AIO/3300/3380

94612 C7115X 15X 3500 LJ 1200/1220AIO/3300/3380

155150 CF219A 19A 12000 TAMBOR HP 19A LASERJET PRO M102 / M104 / MFP M130 / MFP M132

64739 CF226X 26X 9000 M402, MFP M426

155493 CF226XD* 26X 9000 PRO 26X M402 MFP M426

42881 CB435A 35A 1500 LJ P1005/P1006

57706 CB435AD 35A 1500 LJ P1005/P1006

42882 CB436A 36A 2000 LJ M1120MFP/P1505/M1522MFP

64749 CF410A 410A 2300 LASERJET PRO M377/M452/MFP M477

36636 Q5942A 42A 10000 LJ 4240/4250/4350

33951 Q5949A 49A 2500 LJ 1160/LJ 1320/LJ 3390/LJ 3392AIO

42884 Q5949X 49X 6000 LJ 1320/LJ 3390/LJ 3392AIO

37879 Q7551A 51A 6500 LJ P3005/M3035MFP/M3027MFP

37880 Q7551X 51X 13000 LJ P3005/M3035MFP/M3027MFP

37847 Q7553A 53A 3000 LJ P2014/P2015/M2727MFP

37850 Q7553X 53X 7000 LJ P2014/P2015/M2727MFP

46982 CE255A 55A 6000 LJ P3015/M521MFP/M525MFP

46983 CE255X 55X 12500 LJ P3015/M521MFP/M525MFP

57709 CE255XD* 55X 25000 LJ P3015/M521MFP/M525MFP

156598 CF259A 59A 3000 PRO M404 / MFP M428

42916 CC364A 64A 10000 LJ P4014/P4015/P4515

42890 Q7570A 70A 15000 LJ M5025MFP/M5035MFP

48811 CE278A 78A 2100 LJ P1566/P1606/M1536

57708 CE278AD 78A 2100 LJ P1566/P1606/M1536

64738 CF279A 79A 1000 M12/MFP M26

57063 CF280A 80A 2700 HP LASERJET PRO 400 M401/MFP M425

57710 CF280X 80X 6900 HP LASERJET PRO 400 M401/MFP M425

155498 CF280XD 80X 6900 M401/M425 

75079 CF283A 83A 1500 HP LASERJET PRO MFP M127 MFP/ M125 MFP/M225 MFP/M201

155499 CF283AD 83A 1500 MFP M125/M127/M201/M225

48812 CE285A 85A 1600 LJ P1102/P1106/M1132MFP/M1212MFP/M1217MFP

57704 CE285AD 85A 1600 LJ P1102/P1106/M1132MFP/M1212MFP/M1217MFP

64740 CF287X 87A 18000 M506-501/MFP M527

155501 CF287XD* 87X 18 000 ENTERPRISE M506 MFP M527 PRO M501

72760 CE390A 90A 10000 LJ M4555MFP/M601/M602/M603

155489 CE310AD* 126A 1600 PRO 126A CP1025 CP1025NW

155059 CF370AM** 305A 2600 PRO 300 / M351 / 400 / M451 / MFP M375 / MFP M475

155495 CF410XD* 410X 6500 PRO 410X M452 M477
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= PACK 2 UDS. = MULTICOLOR

CÓD. REF. Nº. Nº PÁG. INK-JET COLOR COLOR

96853 C4844A 10 750
HP BUSINESS INKJET 3000 SERIES , HP COLOR INKJET CP 1700 SERIES/  HP BUSINESS INKJET 2600 SERIES/  

1000/1100/1200/2200/2300/2800
HP OFFICEJET 9110/9120/9130, HP OFFICEJET PRO K850 SERIES

95897 C4813A 11 1750
HP COLOR INKJET CP 1700 SERIES/  HP BUSINESS INKJET 2600 SERIES/  1000/1100/1200/2200/2300/2800

HP OFFICEJET 9110/9120/9130, HP OFFICEJET PRO K850 SERIES

95898 C4812A 11 24000
HP COLOR INKJET CP 1700 SERIES/  HP BUSINESS INKJET 2600 SERIES/  1000/1100/1200/2200/2300/2800

HP OFFICEJET 9110/9120/9130, HP OFFICEJET PRO K850 SERIES

95899 C4811A 11 24000
HP COLOR INKJET CP 1700 SERIES/  HP BUSINESS INKJET 2600 SERIES/  1000/1100/1200/2200/2300/2800

HP OFFICEJET 9110/9120/9130, HP OFFICEJET PRO K850 SERIES

95900 C4810A 11 16000
HP OFFICEJET 9110/9120/9130, HP OFFICEJET PRO K850 SERIES

HP COLOR INKJET CP 1700 SERIES/  HP BUSINESS INKJET 2600 SERIES/  1000/1100/1200/2200/2300/2800

95096 C4837A 11 2000
HP OFFICEJET 9110/9120/9130, HP OFFICEJET PRO K850 SERIES

HP COLOR INKJET CP 1700 SERIES/  HP BUSINESS INKJET 2600 SERIES/  1000/1100/1200/2200/2300/2800

95097 C4838A 11 1750
HP OFFICEJET 9110/9120/9130, HP OFFICEJET PRO K850 SERIES

HP COLOR INKJET CP 1700 SERIES/  HP BUSINESS INKJET 2600 SERIES/  1000/1100/1200/2200/2300/2800

95098 C4836A 11 2350
HP COLOR INKJET CP 1700 SERIES/  HP BUSINESS INKJET 2600 SERIES/  1000/1100/1200/2200/2300/2800

HP OFFICEJET 9110/9120/9130, HP OFFICEJET PRO K850 SERIES

96859 C6625A 17 480 HP DESKJET 816C/825C/ ,  840C/843C/845C , HP DESKJET 3920/3940

34188 C9351AE 21 140
HP DESKJET D1360/D1460/D1470/D1560 , HP DESKJET D2330/D2360/D2430/D2460 , HP DESKJET F2180/F2187/F2280/F2290 / 

HP DESKJET F22244 , HP DESKJET F4140/F4172/F4180/F4190 , HP OFFICEJET 4315/4355
HP DESKJET F370/F375/F380/F390 HP OFFICEJET J3680, HP PSC 1402/1410/1415/1417, HP FAX 3180

46952 SD367AE 21/22 350

HP DESKJET D1360/D1460/D1470/D1560 , HP DESKJET D2330/D2360/D2430/D2460 , HP DESKJET F2180/F2187/F2280/F2290 / 
HP DESKJET F22244 , HP DESKJET F4140/F4172/F4180/F4190 , HP OFFICEJET 4315/4355 HP DESKJET F370/F375/F380/F390 , HP 

DESKJET 3920/3940
HP OFFICEJET J3680, HP PSC 1402/1410/1415/1417, HP FAX 3180

43395 C9351CE 21XL 190
HP DESKJET D1360/D1460/D1470/D1560 , HP DESKJET D2330/D2360/D2430/D2460 , HP DESKJET F2180/F2187/F2280/F2290 / 

HP DESKJET F22244 , HP DESKJET F4140/F4172/F4180/F4190 , HP OFFICEJET 4315/4355
HP DESKJET F370/F375/F380/F390 , HP DESKJET 3920/3940/ HP OFFICEJET J3680, HP PSC 1402/1410/1415/1417, HP FAX 3180

34189 C9352AE 22 165
HP DESKJET D1360/D1460/D1470/D1560 , HP DESKJET D2330/D2360/D2430/D2460 , HP DESKJET F2180/F2187/F2280/F2290 / 
HP DESKJET F22244 , HP DESKJET F4140/F4172/F4180/F4190 , HP OFFICEJET 4315/4355 , HP OFFICEJET 5605/5607/5610/5615
HP DESKJET F370/F375/F380/F390 , HP DESKJET 3920/3940/ HP OFFICEJET J3680, HP PSC 1402/1410/1415/1417, HP FAX 3180

24644 C1823D 23 620
HP OFFICEJET T45/T65/R45/R65

HP DESKJET 710C/720C/722C/815C/ DESKJET 880C/890C/895CXI HP DESKJET 1120C/1125C , HP DESKJET 810C
HP OFFICEJET PRO 1170C/1175C, HP PSC 500

95272 C8727AE 27 220 HP DJ3320/3420/3745/3840/3845/5600/5850. SERIE PSC 1310, 1315, 1355, 1215

21498 51645AE 45 830

HP OFFICEJET T45/T65/R45/R65 , HP OFFICEJET G55/G85/G95/K60/K80
HP DESKJET 710C/720C/722C/815C/ DESKJET 880C/890C/895CXI HP DESKJET 1120C/1125C ,  HP DESKJET 820CXI/850C/870CXI 

, HP DESKJET 1100C , HP COLOR COPIER 290, HP DESKJET 930C/CM/950C/959C , HP DESKJET 960C/970CXI/ 980CXI/990CXI/
CM/995C ,  / HP PHOTOSMART 1000/1100 /  1115/1215/1218/1315 , HP DESKJET 1180C/1220C/1220C/PS/1280 ,  / HP DESKJET 

1600C/CM , HP DESKJET 6122/6127/DESKJET 9300
HP OFFICEJET PRO 1150C, HP OFFICEJET PRO 1170C/1175C, HP FAX 1220, DESKJET 710/820/880/930/1100/1180

31946 C6656AE 56 190

HP DESKJET 9650/9670/9680/9680GP , HP DIGITAL COPIER 410 , HP OFFICEJET 4105/4110 , HP OFFICEJET 
4212/4215/4219/4252/4255 / HP OFFICEJET 6110 , HP OFFICEJET 5505/5510/5515 ,  HP OFFICEJET 5605/5607/5610/5615

HP DESKJET 450CI/450CBI/450WBT , HP DESKJET 5145/5150/5151/5550/5552 , HP DESKJET 5650/5652/5655/5850
HP PSC 1110/1200/1205, HP PSC 1210/1213/1215/1217/1219, HP PSC 1311/1312/1315/1315S/1317, HP PSC 1310, HP PSC 

1340/1350/1355,  / HP PSC 2105/2108/2110/2115/2171/2175/2179/2210/PSC 2410/2510
HP PHOTOSMART 7150/7260/7345/7350/7450/7459/7550/7655/7660/7755/7760/7762/7960/7960GP

31947 C6657AE 57 500

HP DESKJET 9650/9670/9680/9680GP , HP DESKJET F4140/F4172/F4180/F4190 , HP DIGITAL COPIER 410 , HP OFFICEJET 
4105/4110 , HP OFFICEJET 4212/4215/4219/4252/4255 / HP OFFICEJET 6110 , HP OFFICEJET 5505/5510/5515

HP DESKJET 450CI/450CBI/450WBT , HP DESKJET 5145/5150/5151/5550/5552 , HP DESKJET 5650/5652/5655/5850
HP PSC 1110/1200/1205, HP PSC 1210/1213/1215/1217/1219, HP PSC 1311/1312/1315/1315S/1317, HP PSC 1310, HP PSC 

1340/1350/1355,  / HP PSC 2105/2108/2110/2115/2171/2175/2179/2210/PSC 2410/2510
HP PHOTOSMART 7150/7260/7345/7350/7450/7459/7550/7655/7660/7755/7760/7762/7960/7960GP, HP PHOTOSMART 

100/130/230/PHOTOSMART 145/245

78292 C2P04AE 62 200 OFFICEJET 5640-7640-5740/ OFFICEJET 5640-7640-5740

78293 C2P06AE 62 165 OFFICEJET 5640-7640-5740/ OFFICEJET 5640-7640-5740

90521 C2P05AE 62XL 600 ENVY 5640/5540/7640 , OFFICEJET 5740 , 200 MOBILE

90520 C2P07AE 62XL 415 ENVY 5640/5540/7640 , OFFICEJET 5740 , 200 MOBILE

96851 C6578D 78 450

HP OFFICEJET G55/G85/G95/K60/K80 , HP OFFICEJET 5110/V30/V40/V45/HP PSC 750/950/FAX 1230
HP DESKJET 916C/920C/940C/ HP COLOR COPIER 310 , HP COLOR COPIER 290 , HP DESKJET 930C/CM/950C/959C , HP DES-

KJET 960C/970CXI/ 980CXI/990CXI/CM/995C ,  / HP DESKJET 1180C/1220C/1220C/PS/1280 , HP DESKJET 3810/3816/3820/3822 
SERIES , HP DESKJET 6122/6127/DESKJET 9300/ HP PHOTOSMART 1000/1100 /  1115/1215/1218/1315 HP FAX 1220

43391 CC640EE 300 200
HP PHOTOSMART C4670/C4680/C4685/C4780, HP ENVY 100 D410A/ENVY 110 EAIO/ENVY 120 EAIO 12

HP DESKJET D1660/D2560/D2660/D5560 , HP DESKJET F42244/DESKJET F2420/F2480 / F2492/F4210/F4272/F4280/F4580

43393 CC643EE 300 165
HP DESKJET D1660/D2560/D2660/D5560 , HP DESKJET F42244/DESKJET F2420/F2480 / F2492/F4210/F4272/F4280/F4580

HP PHOTOSMART C4670/C4680/C4685/C4780, HP ENVY 100 D410A/ENVY 110 EAIO/ENVY 120 EAIO 12

59724 CN637EE 300 365
HP PHOTOSMART C4670/C4680/C4685/C4780, HP ENVY 100 D410A/ENVY 110 EAIO/ENVY 120 EAIO 12

HP DESKJET D1660/D2560/D2660/D5560 , HP DESKJET F42244/DESKJET F2420/F2480 / F2492/F4210/F4272/F4280/F4580

43392 CC641EE 300XL 600
HP DESKJET D1660/D2560/D2660/D5560 , HP DESKJET F42244/DESKJET F2420/F2480 / F2492/F4210/F4272/F4280/F4580

HP PHOTOSMART C4670/C4680/C4685/C4780, HP ENVY 100 D410A/ENVY 110 EAIO/ENVY 120 EAIO 12

43394 CC644EE 300XL 440
HP DESKJET D1660/D2560/D2660/D5560 , HP DESKJET F42244/DESKJET F2420/F2480 / F2492/F4210/F4272/F4280/F4580

HP PHOTOSMART C4670/C4680/C4685/C4780, HP ENVY 100 D410A/ENVY 110 EAIO/ENVY 120 EAIO 12
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49812 CH561EE 301 190

HP OFFICEJET 2620/2622/ 2624 AIO/4630 E-AIO
HP DESKJET 1000, 1050/1050SE/2000/2050/2050SE/3000/3050/3050SE/3050VE/1010/ 1050A/1510AIO/1512/1514/2050A/2054A/ 

/ 2540 E-/2510/2514/3055A/3057/3059 12AIO/2542/2544/2549/3050A/3052A/3054A
HP ENVY 4500/4502/4504/5530/5532 E-AIO PRINTERS

49813 CH562EE 301 165

HP DESKJET 1000, 1050/1050SE/2000/2050/2050SE/3000/3050/3050SE/3050VE/1010/ 1050A/1510AIO/1512/1514/2050A/2054A/ 
/ 2540 E-/2510/2514/3055A/3057/3059 12AIO/2542/2544/2549/3050A/3052A/3054A

HP OFFICEJET 2620/2622/ 2624 AIO/4630 E-AIO
HP ENVY 4500/4502/4504/5530/5532 E-AIO PRINTERS

151304 E5Y87EE 301 355 HP DESKJET 1000 / 2050 / 2510 / 3000 / 3050 OFFICEJET ENVY 4500

73399 N9J72AE 301 355 HP 1000/1001 3000/ 3050/3050SE/3050VE 1050A/2050A/2054A/3050A

49814 CH563EE 301XL 480

HP OFFICEJET 2620/2622/ 2624 AIO/4630 E-AIO, HP DESKJET 1000, 1050/1050SE/2000/2050/2050SE/3000/3050/3050SE/3050
VE/1010/ 1050A/1510AIO/1512/1514/2050A/2054A/ / 2540 E-/2510/2514/3055A/3057/3059 12AIO/2542/2544/2549/3050A/3052A/

3054A
HP ENVY 4500/4502/4504/5530/5532 E-AIO PRINTERS

49815 CH564EE 301XL 330

HP DESKJET 1000, 1050/1050SE/2000/2050/2050SE/3000/3050/3050SE/3050VE/1010/ 1050A/1510AIO/1512/1514/2050A/2054A/ 
/ 2540 E-/2510/2514/3055A/3057/3059 12AIO/2542/2544/2549/3050A/3052A/3054A, HP OFFICEJET 2620/2622/ 2624 AIO/4630 

E-AIO
HP ENVY 4500/4502/4504/5530/5532 E-AIO PRINTERS

79508 F6U65AE 302 165 OFFICEJET 4650/3830 ALL-IN-ONE, 3832 ALL-IN-ONE/DESKJET 3630 ALL-IN-ONE, DESKJET 1110/2130/ENVY 4520 4650 

79507 F6U66AE 302 190 OFFICEJET 4650/3830 ALL-IN-ONE, 3832 ALL-IN-ONE/DESKJET 3630 ALL-IN-ONE, DESKJET 1110/2130/ENVY 4520 4650 

153415 X4D37AE 302 355 HP DESKJET 11XX / 21XX / 36XX ENVY 45XX / OFFICEJET 38XX / 46XX / 52XX

90201 F6U68AE 302XL 450 DESKJET 1110-2130-3630,  OFFICEJET 3830-4650/ENVY 4520

90186 F6U67AE 302XL 330 OFFICEJET 4650/3830 ALL-IN-ONE, 3832 ALL-IN-ONE/DESKJET 3630 ALL-IN-ONE, DESKJET 1110/2130/ENVY 4520 4650 

152486 T6N01AE 303 200  HP ENVY PHOTO 6230 / 7130 / 7830

152485 T6N02AE 303 200  HP ENVY PHOTO 6230 / 7130 / 7830

152487 T6N03AE 303XL 415  HP ENVY PHOTO 6230 / 7130 / 7830

152488 T6N04AE 303XL 600  HP ENVY PHOTO 6230 / 7130 / 7830

900071 N9K05AE 304 100 DESKJET 3000-3720-3730

900072 N9K06AE 304 120 DESKJET 3000-3720-3730

900073 N9K07AE 304XL 300 DESKJET 3000-3720-3730

900074 N9K08AE 304XL 300 DESKJET 3000-3720-3730

160141 3YM60AE 305 100 DESKJET 1210 / 1212 / 1255 / 2732 / 2752 / 4155 / 4158 ENVY 6020 / 6052 /6055 / 6420

160140 3YM61AE 305 120 DESKJET 1210 / 1212 / 1255 / 2732 / 2752 / 4155 / 4158 ENVY 6020 / 6052 /6055 / 6420

160143 3YM63AE 305 XL 200 DESKJET 1210 / 1212 / 1255 / 2732 / 2752 / 4155 / 4158 ENVY 6020 / 6052 /6055 / 6420

160142 3YM62AE 305 XL 240 DESKJET 1210 / 1212 / 1255 / 2732 / 2752 / 4155 / 4158 ENVY 6020 / 6052 /6055 / 6420

93191 C9362EE 336 210

HP DESKJET D4160/HP DESKJET 5440/HP OFFICEJET 6310/6315, HP PSC 1507, HP PSC 1510/ HP PSC 1510S
HP PHOTOSMART 2570, HP PHOTOSMART 2575, HP PHOTOSMART 2710, HP PHOTOSMART C3170/C3180,  / HP PHOTOSMART 

C3175/C3190, 
HP PHOTOSMART D5160, HP PHOTOSMART 7850 

38833 C9364EE 337 400

HP DESKJET D4160 , HP OFFICEJET H470/B/WBT/ 100 MOBILE/150 MOBILE/HP DESKJET 5940 , HP DESKJET 6940/HP DESKJET 
6980

HP OFFICEJET 6310/6315, HP OFFICEJET K7100/HP PHOTOSMART 2570, HP PHOTOSMART 2575, HP PHOTOSMART C4180/
C4190,  

HP PHOTOSMART D5160, HP PHOTOSMART 8050

93452 C8765EE 338 450

HP OFFICEJET H470/B/WBT/ 100 MOBILE/150 MOBILE/HP DESKJET 460C/CB/WBT/WF , HP DESKJET 5740/5745 , HP DESKJET 
6520/6540/6540D / / 6620/6840/9800/9800D , HP DESKJET 5740/5745 , HP DESKJET 6520/6540/6540D /6620/6840/9800/9800D
HP OFFICEJET 6205/6210/6215, HP OFFICEJET K7100, HP OFFICEJET 7210/7310/7410, HP PSC 1507,  / HP PSC 1510/ HP PSC 1510S, 
HP PSC 1600/1610, HP PSC 2350/2355/2355P/HP PHOTOSMART 2570, HP PHOTOSMART 2575, HP PHOTOSMART 2610, HP PHO-
TOSMART 2710, HP PHOTOSMART C3170/C3180, /  HP PHOTOSMART C3175/C3190, HP PHOTOSMART 7850, HP PHOTOSMART 

8150/8450/8450GP/PHOTOSMART PRO B8350, HP PHOTOSMART 8750/8750GP 

93450 C8767EE 339 800

HP DESKJET 5740/5745 , HP DESKJET 5940 , HP DESKJET 6520/6540/6540D /6620/6840/9800/9800D , HP DESKJET 6940/
HP DESKJET 6980, HP OFFICEJET 6310/6315, HP OFFICEJET K7100, HP OFFICEJET 7210/7310/7410/HP PHOTOSMART 2575, 

HP PHOTOSMART 2610, HP PHOTOSMART 2710, HP PHOTOSMART D5160, HP PHOTOSMART 8050, HP PHOTOSMART 
8150/8450/8450GP/PHOTOSMART PRO B8350, HP PHOTOSMART 8750/8750GP

93190 C9361EE 342 175
HP DESKJET D4160/HP DESKJET 5440/HP OFFICEJET 6310/6315, HP PSC 1507, HP PSC 1510/ HP PSC 1510S

HP PHOTOSMART 2570, HP PHOTOSMART 2575, HP PHOTOSMART C3170/C3180, HP PHOTOSMART C3175/C3190, HP PHOTOS-
MART C4180/C4190, HP PHOTOSMART 7850

34228 C8766EE 343 260

HP DESKJET D4160 , HP OFFICEJET H470/B/WBT/ 100 MOBILE/150 MOBILE/HP DESKJET 460C/CB/WBT/WF , HP DESKJET 
5740/5745 , HP DESKJET 5940 , HP DESKJET 6520/6540/6540D /6620/6840/9800/9800D , HP DESKJET 6940/HP DESKJET 6980

HP OFFICEJET 6205/6210/6215, HP OFFICEJET 6310/6315, HP OFFICEJET K7100, HP OFFICEJET 7210/7310/7410, HP PSC 1507, 
HP PSC 1510/ HP PSC 1510S, HP PSC 1600/1610, HP PSC 2350/2355/2355P/HP PHOTOSMART 325/335/375/385/422/428/475, HP 
PHOTOSMART 2570, HP PHOTOSMART 2575, HP PHOTOSMART 2610, HP PHOTOSMART 2710, HP PHOTOSMART C3170/C3180, 

HP PHOTOSMART C3175/C3190, HP PHOTOSMART C4180/C4190, HP PHOTOSMART D5160, HP PHOTOSMART 7850, HP PHOTOS-
MART 8050, HP PHOTOSMART 8150/8450/8450GP/PHOTOSMART PRO B8350, HP PHOTOSMART 8750/8750GP

42874 CB332EE* 343 660

HP DESKJET D4160 , HP OFFICEJET H470/B/WBT/ 100 MOBILE/150 MOBILE HP DESKJET 460C/CB/WBT/WF , HP DESKJET 
5740/5745 , HP DESKJET 5940 , HP DESKJET 6520/6540/6540D /6620/6840/9800/9800D , HP DESKJET 6940/HP DESKJET 6980/

HP OFFICEJET 6205/6210/6215, HP OFFICEJET 6310/6315, HP OFFICEJET K7100, HP OFFICEJET 7210/7310/7410, HP PSC 1507, 
HP PSC 1510/ HP PSC 1510S, HP PSC 1600/1610, HP PSC 2350/2355/2355P/ HP PHOTOSMART 325/335/375/385/422/428/475, HP 
PHOTOSMART 2570, HP PHOTOSMART 2575, HP PHOTOSMART 2610, HP PHOTOSMART 2710, HP PHOTOSMART C3170/C3180, 

HP PHOTOSMART C3175/C3190, HP PHOTOSMART C4180/C4190, HP PHOTOSMART D5160, HP PHOTOSMART 7850, HP PHOTOS-
MART 8050, HP PHOTOSMART 8150/8450/8450GP/PHOTOSMART PRO B8350, HP PHOTOSMART 8750/8750GP
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93939 C9363EE 344 560

HP DESKJET D4160 , HP OFFICEJET H470/B/WBT/ 100 MOBILE/150 MOBILE
HP DESKJET 460C/CB/WBT/WF , HP DESKJET 5740/5745 , HP DESKJET 5940 , HP DESKJET 6520/6540/6540D 

/6620/6840/9800/9800D , HP DESKJET 6940/HP DESKJET 6980. HP OFFICEJET 6205/6210/6215, HP OFFICEJET K7100, HP 
OFFICEJET 7210/7310/7410, HP PSC 1600/1610, HP PSC 2350/2355/2355P. HP PHOTOSMART 325/335/375/385/422/428/475, HP 

PHOTOSMART 2570, HP PHOTOSMART 2575, HP PHOTOSMART 2610, HP PHOTOSMART 2710, HP PHOTOSMART D5160, HP 
PHOTOSMART 8050, HP PHOTOSMART 8150/8450/8450GP/PHOTOSMART PRO B8350, HP PHOTOSMART 8750/8750GP

37873 CB335EE 350 200
HP DESKJET D4260/D4360 , HP OFFICEJET J5730/J5780/J5785 / J6410/J6415/OFFICEJET J64244

HP PHOTOSMART C4205/C4270/C4272/C4280/C4340/C4380/C4390/C4472/C4480/C4485/C4580/C4585/C4599/C44244/
C45244, /  HP PHOTOSMART C5280/C5288/D5360

49801 SD412EE 350/351 370
HP DESKJET D4260/D4360 , HP OFFICEJET J5730/J5780/J5785 / J6410/J6415/OFFICEJET J64244

HP PHOTOSMART C4205/C4270/C4272/C4280/C4340/C4380/C4390/C4472/C4480/C4485/C4580/C4585/C4599/C44244/
C45244, /  HP PHOTOSMART C5280/C5288/D5360

37874 CB336EE 350XL 1000
HP DESKJET D4260/D4360 , HP OFFICEJET J5730/J5780/J5785 / J6410/J6415/OFFICEJET J64244

HP PHOTOSMART C4205/C4270/C4272/C4280/C4340/C4380/C4390/C4472/C4480/C4485/C4580/C4585/C4599/C44244/
C45244, /  HP PHOTOSMART C5280/C5288/D5360

37875 CB337EE 351 170
HP DESKJET D4260/D4360 , HP OFFICEJET J5730/J5780/J5785 / J6410/J6415/OFFICEJET J64244

HP PHOTOSMART C4205/C4270/C4272/C4280/C4340/C4380/C4390/C4472/C4480/C4485/C4580/C4585/C4599/C44244/
C45244, /  HP PHOTOSMART C5280/C5288/D5360

37876 CB338EE 351XL 580
HP DESKJET D4260/D4360 , HP OFFICEJET J5730/J5780/J5785 / J6410/J6415/OFFICEJET J64244

HP PHOTOSMART C4205/C4270/C4272/C4280/C4340/C4380/C4390/C4472/C4480/C4485/C4580/C4585/C4599/C44244/
C45244, /  HP PHOTOSMART C5280/C5288/D5360

90933 Q7966EE 363 1970
HP PHOTOSMART 3110/3210/3310/D6160/D7160/D7260 /D7360/D7460/C5180/C6180/C6270/C6280/C6285/C7180/C7280/C8180, 

HP PHOTOSMART 8250

46965 CB316EE 364 250

HP OFFICEJET E-AIO 4620, 4622 12, HP DESKJET 3070A/DESKJET 3520 E-AIO 12, HP PHOTOSMART B8550/C53244/C5380/
C63244/C6380/D5460, HP PHOTOSMART B010A/B109A, B109D/F/PLUS B209A/C/B210A/C/ WIRELESS B109N, B110A/C/E/EAIO 
5510/5515/6510 / EAIO 5520/5522/5524/6520 12, HP PHOTOSMART E-STATION C510A/PREMIUM C309N/G/C310A/FAX C309A/

C410B/7510 EAIO/7520 EAIO 12

46966 CB317EE 364 130 HP PHOTOSMART E-STATION C510A/PREMIUM C309N/G/C310A/FAX C309A/C410B/7510 EAIO/7520 EAIO 12

46967 CB318EE 364 300

HP OFFICEJET E-AIO 4620, 4622 12, HP DESKJET 3070A/DESKJET 3520 E-AIO 12, HP PHOTOSMART B8550/C53244/C5380/
C63244/C6380/D5460, HP PHOTOSMART B010A/B109A, B109D/F/PLUS B209A/C/B210A/C/ WIRELESS B109N, B110A/C/E/EAIO 
5510/5515/6510 / EAIO 5520/5522/5524/6520 12, HP PHOTOSMART E-STATION C510A/PREMIUM C309N/G/C310A/FAX C309A/

C410B/7510 EAIO/7520 EAIO 12

46968 CB319EE 364 300

HP OFFICEJET E-AIO 4620, 4622 12, HP DESKJET 3070A/DESKJET 3520 E-AIO 12, HP PHOTOSMART B8550/C53244/C5380/
C63244/C6380/D5460, HP PHOTOSMART B010A/B109A, B109D/F/PLUS B209A/C/B210A/C/ WIRELESS B109N, B110A/C/E/EAIO 
5510/5515/6510 / EAIO 5520/5522/5524/6520 12, HP PHOTOSMART E-STATION C510A/PREMIUM C309N/G/C310A/FAX C309A/

C410B/7510 EAIO/7520 EAIO 12

46969 CB320EE 364 300

HP OFFICEJET E-AIO 4620, 4622 12, HP DESKJET 3070A/DESKJET 3520 E-AIO 12, HP PHOTOSMART B8550/C53244/C5380/
C63244/C6380/D5460, HP PHOTOSMART B010A/B109A, B109D/F/PLUS B209A/C/B210A/C/ WIRELESS B109N, B110A/C/E/EAIO 
5510/5515/6510 / EAIO 5520/5522/5524/6520 12, HP PHOTOSMART E-STATION C510A/PREMIUM C309N/G/C310A/FAX C309A/

C410B/7510 EAIO/7520 EAIO 12

90767 T9D88EE 364 550

HP DESKJET 3070A AIO/3520 AIO/3522 AIO/3524 AIO, HP OFFICEJET 4620 AIO/4622 AIO/ ESTATION PLUSB209/PLUS B210A/
PLUS B210C/ PREMIUM/PREMIUM FAX/WIRELESS/PRO B8550, HP PHOTOSMART ALL IN ONE 5514/5515/5520/5522/5524 

/6510/6520/7510, HP PHOTOSMART C309G/C309H/C310A/C410B/B109/B109A/B109D/B109F/B109N/B110/B110E/B209/B209A/
B209C/C309 /C309A/C5300/C5320/C5324/C5370/C5373/C5380/C5383/C5388/C5390/C5393/C6324/C6350/C6380/C6383/

D5400/D5463/D5468/D7560/

73398 N9J73AE 364 1150 HP 3070A 3520 B8550 C53244/5380/63244/6380/510A D5460/B010A/109A/109D/F/209A C210A/C 5520/6520

46970 CN684EE 364XL 550

HP OFFICEJET E-AIO 4620, 4622 12, HP DESKJET 3070A/DESKJET 3520 E-AIO 12, HP PHOTOSMART B8550/C53244/C5380/
C63244/C6380/D5460, HP PHOTOSMART B010A/B109A, B109D/F/PLUS B209A/C/B210A/C/ WIRELESS B109N, B110A/C/E/EAIO 
5510/5515/6510 / EAIO 5520/5522/5524/6520 12, HP PHOTOSMART E-STATION C510A/PREMIUM C309N/G/C310A/FAX C309A/

C410B/7510 EAIO/7520 EAIO 12

46971 CB322EE 364XL 290 HP PHOTOSMART E-STATION C510A/PREMIUM C309N/G/C310A/FAX C309A/C410B/7510 EAIO/7520 EAIO 12

46972 CB323EE 364XL 750

HP OFFICEJET E-AIO 4620, 4622 12, HP DESKJET 3070A/DESKJET 3520 E-AIO 12, HP PHOTOSMART B8550/C53244/C5380/
C63244/C6380/D5460, HP PHOTOSMART B010A/B109A, B109D/F/PLUS B209A/C/B210A/C/ WIRELESS B109N, B110A/C/E/EAIO 
5510/5515/6510 / EAIO 5520/5522/5524/6520 12, HP PHOTOSMART E-STATION C510A/PREMIUM C309N/G/C310A/FAX C309A/

C410B/7510 EAIO/7520 EAIO 12

46973 CB324EE 364XL 750

HP OFFICEJET E-AIO 4620, 4622 12, HP DESKJET 3070A/DESKJET 3520 E-AIO 12, HP PHOTOSMART B8550/C53244/C5380/
C63244/C6380/D5460, HP PHOTOSMART B010A/B109A, B109D/F/PLUS B209A/C/B210A/C/ WIRELESS B109N, B110A/C/E/EAIO 
5510/5515/6510 / EAIO 5520/5522/5524/6520 12, HP PHOTOSMART E-STATION C510A/PREMIUM C309N/G/C310A/FAX C309A/

C410B/7510 EAIO/7520 EAIO 12

46974 CB325EE 364XL 750

HP OFFICEJET E-AIO 4620, 4622 12, HP DESKJET 3070A/DESKJET 3520 E-AIO 12, HP PHOTOSMART B8550/C53244/C5380/
C63244/C6380/D5460, HP PHOTOSMART B010A/B109A, B109D/F/PLUS B209A/C/B210A/C/ WIRELESS B109N, B110A/C/E/EAIO 
5510/5515/6510 / EAIO 5520/5522/5524/6520 12, HP PHOTOSMART E-STATION C510A/PREMIUM C309N/G/C310A/FAX C309A/

C410B/7510 EAIO/7520 EAIO 12

59729 N9J74AE 364XL 750

HP OFFICEJET E-AIO 4620, 4622 12, HP DESKJET 3070A/DESKJET 3520 E-AIO 12, HP PHOTOSMART B8550/C53244/C5380/
C63244/C6380/D5460, HP PHOTOSMART B010A/B109A, B109D/F/PLUS B209A/C/B210A/C/ WIRELESS B109N, B110A/C/E/EAIO 
5510/5515/6510 / EAIO 5520/5522/5524/6520 12, HP PHOTOSMART E-STATION C510A/PREMIUM C309N/G/C310A/FAX C309A/

C410B/7510 EAIO/7520 EAIO 12

64751 CF411A 410A 2300 M377/ M452/MFP/M477

64753 CF412A 410A 2300 M377-M452-MFP M477

64735 CF413A 410A 2300 M377-M452-MFP M477

79826 CZ129A 711 5500 HP DESIGNJET T120 / T520 38ML.

79828 CZ130A 711 1000 HP DESIGNJET T120 / T520 29ML.

79829 CZ131A 711 5500 HP DESIGNJET T120 / T520 29ML.

79827 CZ132A 711 1000 HP DESIGNJET T120 / T520 29ML.

150280 CZ133A 711 5500 HP DESIGNJET T120 / T520 80ML.

= PACK 2 UDS. 

CONSUMIBLES HP
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INFORMÁTICA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

= INKJET



=MATE

CÓD. REF. Nº. Nº PÁG. INK-JET COLOR COLOR

44337 CC653AE 901 200 HP OFFICEJET 4500 G510 A/G/N, HP OFFICEJET J45244/J4535/J4580/J46244/J4660/J4680

44339 CC656AE 901 360 HP OFFICEJET 4500 G510 A/G/N, HP OFFICEJET J45244/J4535/J4580/J46244/J4660/J4680

44338 CC654AE 901XL 700 HP OFFICEJET 4500 G510 A/G/N, HP OFFICEJET J45244/J4535/J4580/J46244/J4660/J4680

64121 T6L99AE 903 300 OFFICE JET PRO 6960/6970

64123 T6L87AE 903 315 OFFICE JET PRO 6960/6970

64122 T6L95AE 903 315 OFFICE JET PRO 6960/6970

64124 T6L91AE 903 315 OFFICE JET PRO 6960/6970

159518 3YL79AE 912 315 OFFICEJET 8010 / 8020 / 8035

159516 3YL77AE 912 315 OFFICEJET 8010 / 8020 / 8035

159515 3YL80AE 912 300 OFFICEJET 8010 / 8020 / 8035

159517 3YL78AE 912 315 OFFICEJET 8010 / 8020 / 8035

159390 3YL79AE#BGY 912 315 OFFICEJET 8012 / 8015 / 8020 / 8025 / 8035

159393 3YL80AE#BGY 912 300 OFFICEJET 8012 / 8015 / 8020 / 8025 / 8035

159391 3YL78AE#BGY 912 315 OFFICEJET 8012 / 8015 / 8020 / 8025 / 8035

159392 3YL77AE#BGY 912 315 OFFICEJET 8012 / 8015 / 8020 / 8025 / 8035

156778 3YP34AE 912 XL 3300 OFFICEJET 8010 / OFFICEJET PRO 8020 / 8030

159522 3YL83AE 912 XL 825 OFFICEJET 8010 / 8020 / 8035

159520 3YL81AE 912 XL 825 OFFICEJET 8010 / 8020 / 8035

159521 3YL82AE 912 XL 825 OFFICEJET 8010 / 8020 / 8035

159519 3YL84AE 912 XL 825 OFFICEJET 8010 / 8020 / 8035

159394 3YL85AE#BGY 917 XL 1500 OFFICEJET PRO 8020 / 8022 / 8024 / 8025

159523 3YL85AE 917 XL 1500 OFFICEJET PRO 8020 / 8022 / 8023 / 8024 / 8025

156633 3JA25AE 963 700 OFFICEJET PRO 9010 / 9020 / 9022 / 9023 / 9025

156632 3JA24AE 963 700 OFFICEJET PRO 9010 / 9020 / 9022 / 9023 / 9025

156631 3JA23AE 963 700 OFFICEJET PRO 9010 / 9020 / 9022 / 9023 / 9025

156634 3JA26AE 963 1000 OFFICEJET PRO 9010 / 9020 / 9022 / 9023 / 9025

156637 3JA29AE 963 XL 1600 OFFICEJET PRO 9010 / 9020 / 9022 / 9023 / 9025

156635 3JA27AE 963 XL 1600 OFFICEJET PRO 9010 / 9020 / 9022 / 9023 / 9025

156636 3JA28AE 963 XL 1600 OFFICEJET PRO 9010 / 9020 / 9022 / 9023 / 9025

156639 3JA30AE 963 XL 2000 OFFICEJET PRO 9010 / 9020 / 9022 / 9023 / 9025

156638 3YP35AE#301 963 XL 2000 OFFICEJET PRO 9010 / 9020 / 9022 / 9023 / 9025

46946 CD971AE 920 420 HP OFFICEJET 6000/6500/7000 SERIES / OFFICEJET 6500A/7500A WF/OFFICEJET 6500A PLUS

59727 C2N92AE 920 1200 HP OFFICEJET 6000/6500/7000 SERIES / OFFICEJET 6500A/7500A WF/OFFICEJET 6500A PLUS

90765 C2P19AE 934 400 OFFICEJET PRO 6830 E-ALL-IN-ONE , OFFICEJET PRO 6230 EPRINTER , HP OFFICEJET PRO 6820/6830

78031 C2P20AE 935 430
HP OFFICEJET PRO 6230/6830

OFFICEJET PRO 6830 E-ALL-IN-ONE , OFFICEJET PRO 6230 EPRINTER , HP OFFICEJET PRO 6820/6830

78042 C2P21AE 935 400
HP OFFICEJET PRO 6230/6830

OFFICEJET PRO 6830 E-ALL-IN-ONE , OFFICEJET PRO 6230 EPRINTER , HP OFFICEJET PRO 6820/6830

90891 C2P22AE 935 400 OFFICEJET PRO 6830 E-ALL-IN-ONE , OFFICEJET PRO 6230 EPRINTER , HP OFFICEJET PRO 6820/6830

59726 C2N93AE 940 2200 HP OFFICEJET PRO 8000/8500 SERIES/8500A/8500A PLUS 

57715 CN049AE 950 1000
HP OFFICEJET PRO 251DW, 276DW, HP OFFICEJET PRO 8600 E-AIO/8600 PLUS E-AIO/8610/ 8615/8620/ PRO 8100 E-PRINTER 

(N811A)

64726 F6U12AE 953 700 OFFICEJET PRO 8210-8710-8725

72885 CN621AE 970 3000 HP OFFICEJET PRO X451 DW/X551 DW/X476 DW MFP/X576 DW MFP

79749 CN622AE 971XL 2500 OFFICEJET PRO X451DW/X476DW /X551DW/X576DW 

90771 CN623AE 971 2500 OFFICEJET PRO X451DW/X476DW /X551DW/X576DW 

90102 CN624AE 971 2500 OFFICEJET PRO X451-X551-X476-X576

72993 CN057AE 932 825 H HP OFFICEJET 7110/6100/7612/6600/6700 PREMIUM

21539 51604A 51604A 500 HP THINKJET 2225A/2225B/2225C/2225D/2225P/HP QUIETJET PLUS 2227A/2227B/2228A

64732 T6M11AE 903XL 825 OFFICEJET PRO 6960/6970/6974

900076 T6M07AE 903XL 825 OFFICEJET 6960, 6970, 6950

900078 T6M15AE 903XL 825 OFFICEJET 6960-6970

900075 T6M03AE 903XL 825 OFFICEJET 6960-6970

64733 T6M19AE 907XL 1500 OFFICEJET PRO 6960/6970/6974

64720 F6T77AE 913A 3000 PAGEWIDE 352DW, MFP 377DW-P57750DW-P55250DW, PAGEWIDE PRO 452DN, 452DW,-477-552DW, 452DWT,477DN

64722 F6T79AE 913A 3000 PAGEWIDE 352DW, MFP 377DW-P57750DW-P55250DW, PAGEWIDE PRO 452DN, 452DW,-477-552DW, 452DWT,477DN

64721 F6T78AE 913A 3000 PAGEWIDE 352DW, MFP 377DW-P57750DW-P55250DW, PAGEWIDE PRO 452DN, 452DW,-477-552DW, 452DWT,477DN

150509 L0R95AE 913A 3500 HP PAGEWIDE 352 MFP 377 / P57750 / P55250 / 452 / 477 / 552

46947 CD972AE 920XL 700 HP OFFICEJET 6000/6500/7000 SERIES / OFFICEJET 6500A/7500A WF/OFFICEJET 6500A PLUS

46948 CD973AE 920XL 700 HP OFFICEJET 6000/6500/7000 SERIES / OFFICEJET 6500A/7500A WF/OFFICEJET 6500A PLUS

46949 CD974AE 920XL 700 HP OFFICEJET 6000/6500/7000 SERIES / OFFICEJET 6500A/7500A WF/OFFICEJET 6500A PLUS

   = CLARO

CONSUMIBLES HP
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INFORMÁTICA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

= INKJET



CÓD. REF. Nº. Nº PÁG. INK-JET COLOR COLOR

46950 CD975AE 920XL 1200 HP OFFICEJET 6000/6500/7000 SERIES / OFFICEJET 6500A/7500A WF/OFFICEJET 6500A PLUS

58360 CN053AE 932XL 1000 H HP OFFICEJET 7110/6100/7612/6600/6700 PREMIUM

58361 CN054AE 933XL 825 H HP OFFICEJET 7110/6100/7612/6600/6700 PREMIUM

58363 CN055AE 933XL 825 H HP OFFICEJET 7110/6100/7612/6600/6700 PREMIUM

58362 CN056AE 933XL 825 H HP OFFICEJET 7110/6100/7612/6600/6700 PREMIUM

77908 C2P42AE
932XL 

/933XL
825 H HP OFFICEJET 7110/6100/7612/6600/6700 PREMIUM

90890 C2P23AE 934XL 1000 OFFICEJET PRO 6830 E-ALL-IN-ONE , OFFICEJET PRO 6230 EPRINTER , HP OFFICEJET PRO 6820/6830

78034 C2P26AE 935XL 825 HP OFFICEJET PRO 6230/6830

78032 C2P24AE 935XL 825 HP OFFICEJET PRO 6230/6830

78033 C2P25AE 935XL 825 HP OFFICEJET PRO 6230/6830

78021 F6U78AE 935XL 1200 HP OFFICEJET PRO 6230/6830

57711 CN045AE 950XL 2300
HP OFFICEJET PRO 251DW, 276DW, HP OFFICEJET PRO 8600 E-AIO/8600 PLUS E-AIO/8610/ 8615/8620/ PRO 8100 E-PRINTER 

(N811A)

64490 C2P43AE
950XL
/951XL

1500 OFFICEJET PRO 251-276-8100-8600-8600-8610-8615-8616-8620-8625

57712 CN046AE 951XL 1500 HP OFFICEJET PRO 251DW, 276DW, HP OFFICEJET PRO 8600 E-AIO/8600 PLUS E-AIO/8610/ 8615/8620/ PRO 8100 E-PRINTER (N811A)

57713 CN047AE 951XL 1500 HP OFFICEJET PRO 251DW, 276DW, HP OFFICEJET PRO 8600 E-AIO/8600 PLUS E-AIO/8610/ 8615/8620/ PRO 8100 E-PRINTER (N811A)

57714 CN048AE 951XL 1500 HP OFFICEJET PRO 251DW, 276DW, HP OFFICEJET PRO 8600 E-AIO/8600 PLUS E-AIO/8610/ 8615/8620/ PRO 8100 E-PRINTER (N811A)

68229 F6U18AE 953XL 1600 OFFICEJET PRO 7740, 8218, 8710, 8715, 8720, 8725, 8730, 8740, 8745

68230 F6U17AE 953XL 1600 OFFICEJET PRO 7740, 8218, 8710, 8715, 8720, 8725, 8730, 8740, 8745

64731 L0S70AE 953XL 2000 OFFICEJET PRO 8210-8710-8725

64728 F6U16AE 953XL 1600 OFFICEJET PRO 8210-8710-8725

64729 L0R40AE 957XL 3000 OFFICEJET PRO 8210-8720-8740

72881 CN625AE 970XL 9200 HP OFFICEJET PRO X451 DW/X551 DW/X476 DW MFP/X576 DW MFP

72882 CN626AE 971XL 6600 HP OFFICEJET PRO X451 DW/X551 DW/X476 DW MFP/X576 DW MFP

72883 CN627AE 971XL 6600 HP OFFICEJET PRO X451 DW/X551 DW/X476 DW MFP/X576 DW MFP

72884 CN628AE 971XL 6600 HP OFFICEJET PRO X451 DW/X551 DW/X476 DW MFP/X576 DW MFP

64730 L0S07AE 973X 10000 PAGEWIDE 452-477/P55250/P57750

64723 F6T81AE 973X 7000 PAGEWIDE 452-477/P55250/P57750

64725 F6T83AE 973X 7000 PAGEWIDE 452-477/P55250/P57750

64724 F6T82AE 973X 7000 PAGEWIDE 452-477/P55250/P57750

CÓD. REF. Nº. GRAN FORMATO COLOR

47099 C9373A* 72 DESIGNJET T610/1100

47101 C9380A 72 DESIGNJET T610/1100

47102 C9383A 72 DESIGNJET T610/1100

47103 C9384A** 72 DESIGNJET T610/1100

47097 C9371A 72 DESIGNJET T610/1100

47105 C9398A 72 DESIGNJET T610/1100

47100 C9374A* 72 DESIGNJET T610/1100

47108 C9401A* 72 DESIGNJET T610/1100

47098 C9372A* 72 DESIGNJET T610/1100

47106 C9399A* 72 DESIGNJET T610/1100

47096 C9370A* 72 DESIGNJET T610/1100

47109 C9403A** 72 DESIGNJET T610/1100

32515 C4871A 80 DESIGNJET 1000 SERIES/1000 PLUS SERIES/1050C/1050CM

95902 C4912A 82 DESIGNJET 500/800 PRINTER SERIES

95903 C4913A 82 DESIGNJET 500/800 PRINTER SERIES

95901 C4911A 82 DESIGNJET 500/800 PRINTER SERIES

46975 CH565A 82 DESIGNJET 500/800 PRINTER SERIES

  =  CAB+LIMP =  FOTOGRÁFICO       =  MATE = CLARO

CONSUMIBLES HP
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INFORMÁTICA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

 = TÓNER = INKJET



CONSUMIBLES LEXMARK

CONSUMIBLES KYOCERA

CÓD. REF. Nº. PÁGINA LÁSER COLOR COLOR

77151 0C540X74G 30000 C540N/C543DN/C544DN/C544DTN/C544DW/C544N

37891 0E250A11E 3500 E352DN/E250DN/E250D/E350D/E250D/E250DN

37966 24016SE 2500 E232/E232T/E330/E332N/E332TN/E340 /E342N/E240N/E240/E342TN

72761 50F2000 1500 MS310D/MS310DN/MS410DN/MS510DN/ MS610DN / MS610DE/SS610DTE/MS410D/MS312DN/MS415DN/

72762 50F2H00 5000  MS310D/MS310DN/MS410DN/MS510DN/ MS610DN/MS610DE/SS610DTE/MS410D

508681 50F2H0E 5000 MS310D / MS310DN / MS312DN / MS410D / MS410DN / MS415DN / MS510DN / MS510DTN  / MS610DE / MS610DN / MS610DTE

508682 50F2U0E 20000 MS510DN MS610DTE MS610DE MS610DN

501059 50F2X00 10000 MS410D/ MS410DN/ MS410DN/ MS415DN/ MS510DN/ MS510DTN/ MS610DE/ MS610DN/ MS610DTE

508689 51F2H0E 5000 MS312DN/ MS415DN

77728 60F2000 2500 MX611DE/MX511DE/MX410DE/MX611DHE/MX511DHE/MX510DE/MX310DN/MX511DTE

92709 64016HE 21000 T640/T640N/T642/T642N/T644/T644N/ T642TN/T644TN/ T640DTN/T642DTN/T644DTN/T640DN

46997 64016SE 6000 T640/T640N/T642/T642N/T644/T644N/T642TN/T644TN/ T640DTN/T642DTN/T644DTN/T640DN

72763 70C20C0 1000  CS510DE/CS410DN/CS310DN/CS310N/ CS410N/ CS410DTN/CS510DTE

72764 70C20K0 1000 CS510DE/CS410DN/CS310DN/CS310N/CS410N /CS410DTN/CS510DTE

72765 70C20M0 1000  CS510DE/CS410DN/CS310DN/CS310N/CS410N/CS410DTN/CS510DTE

72766 70C20Y0 1000  CS510DE/CS410DN/CS310DN/CS310N/CS410N/CS410DTN/CS510DTE

73704 0C544X1KG 6000 X544DN/X544DTN/X544N/X544DW/ C544DN/C544DTN/C544DW/C544N

54531 0E260A11E 3500 E460DN/E460DW/E360DN/E360D/E260DN /E260D/E260/E462DTN

52886 0C540H1MG 2000 X544DN/X544DTN/X544N/X544DW/ C544DN/C544DTN/C544DW/C544N, C540DW

58747 OT650A11E 7000 
T654DN/T652DN/T650DN/T654DTN/T654N 

/T652DTN/T652N/T650DTN/T650N/T656DNE
59657 W850H21G 35000  W850DN/W850N

57691 X340A11G 2500 X340/X342N

KIT/FOTOCONDUCTOR

CÓD. REF. CINTAS DE IMPRESORA COLOR

77536 3070169 2480/2490/2500S/2580/2581/2590 PLUS /2590N PLUS/2591/IBM 2490/2491

CÓD. REF. Nº. PÁGINA LÁSER COLOR COLOR

59212 1T02LZ0NL0 7200  FS1320D

156607 1T02MS0NL0 12 500 TK-3100 ECOSYS M3040 / M3540 / FS-2100 / 4200

156606 1T02NX0NL0 14 500 TK-3150 ECOSYS M3040 / M3540

156604 1T02R70NL0 4000 TK-5240K ECOSYS M5526 / P5026

156605 1T02RY0NL0 7200 TK-1160 ECOSYS P2040DN

155155 1T02S50NLO 7200 TK-1170 ECOSYS M2040DN / M2540DN / M2640IDW

156609 1T02T60NL0 25 000 TK-3190 ECOSYS P3055 / P30 60

151999 1T02H50EU0 4000 TK-140 LASER MITA FS-1100N

156603 1T02S50NL0 7200 TK-1170 ECOSYS M2040 / M2540 / M2640

150274 01T02J00EU0 12000 TK340 LASER FS2020DN

155056 1T02MVCNL0 6000 TK 8315C TASKALFA 2550CI

155057 1T02MVBNL0 6000 TK 8315M TASKALFA 2550CI

155058 1T02MV0NL0 12000 TK 8315K TASKALFA 2550CI

155061 1T02LK0NL1 25000 TK 8305K TASKALFA 3050CI / 3051CI / 3550CI / 3551CI
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INFORMÁTICA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

 = TÓNER



CONSUMIBLES OKI

CÓD. REF. Nº. LÁSER COLOR COLOR

43224 43381705 20000 C5600, C5700

43226 43381706 20000 C5600, C5700

43225 43381707 20000 C5600, C5700

43227 43381708 20000 C5600, C5700

38981 43381905 2000 C5600, C5700

38983 43381906 2000 C5600, C5700

38982 43381907 2000 C5600, C5700

38984 43324408 6000 C5600, C5700

43220 43872305 2000 C5650, C5750

43219 43872306 2000 C5650, C5750

43218 43872307 2000 C5650, C5750

43217 43865708 8000 C5650, C5750

47298 43865721 6000 C5850, C5950, MC560

47299 43865722 6000 C5850, C5950, MC560

47300 43865723 6000 C5850, C5950, MC560

47301 43865724 8000 C5850, C5950, MC560

49825 44469704 2000 C310, C330, MC 351/361, C331/511, MC531, C510 C530, MC 561/MC 562

49826 44469705 2000 C310, C330, MC 351/361, C331/511, MC531, C510 C530, MC 561/MC 562

49827 44469706 2000 C310, C330, MC 351/361, C331/511, MC531, C510 C530, MC 561/MC 562

49828 44469803 3500 C310, C330, MC 351/361, C331/511, MC531, C510 C530, MC 561/MC 562

59231 44494202 20000 C310, C330, MC 351/361

59094 44973533 1500 C301/C321, MC342

59095 44973534 1500 C301/C321, MC342

59097 44973535 1500 C301/C321, MC342

59096 44973536 2200 C301/C321, MC342

49841 43324421 5000 C5800, C5900, C5550

49840 43324422 5000 C5800, C5900, C5550

49838 43324424 6000 C5800, C5900, C5550

49837 43381724 20000 C5800, C5900, C5550

77655 44844505 10000 C831/C841

77656 44844506 10000 C831/C841

77657 44844507 10000 C831/C841

77658 44844508 10000 C831/C841

153999 44968301 20000 C301 DN / 321DN / 331DN / 511DN / 531DN / 562DN

63619 45807106 700 B412DN / 432DN / 512DN / MB472DNW / 492DN

CÓD. REF. CINTAS DE IMPRESORA COLOR

38594 09002303 ML280/ML320/ML321/ ML3320 /ML3321 

CÓD. REF. Nº.PÁGINA LÁSER MONOCROMO COLOR

47010 09004462 22000 B6500

47057 43501902 20000 B4600, B4400

47058 43502002 7000 B4600

47059 43502302 3000 B4600, B4400

47062 43979002 25000 B410/430/440 MB460/470/480

47063 43979102 3500 B410/430/440 MB460/470/480

47064 43979202 7000 B410/430/440 MB460/470/480

49833 44574702 3000 B411/431 MB461/471/491

155107 45807102 3000 45807102 B412DN / 432DN / 512DN / MB472DNW / 492DN / 562DNW

129

INFORMÁTICA
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CONSUMIBLES SAMSUNG

CÓD. REF. Nº. PÁGINA LÁSER COLOR COLOR

58572 SU118A 1500 CLP-360/CLP-365 CLX-3300/CLX-3305/C410W C460W C460FW

58571 ST984A 1000 CLP-360/CLP-365 CLX-3300/CLX-3305/C410W C460W C460FW

58573 SU252A 1000 CLP-360/CLP-365 CLX-3300/CLX-3305/C410W C460W C460FW

58574 SU462A 1000 CLP-360/CLP-365 CLX-3300/CLX-3305/C410W C460W C460FW

49846 SU128A 1000 CLP-320/CLP-325/CLX-3185 SERIES / CLX3180

49843 ST994A 1000 CLP-320/CLP-325/CLX-3185 SERIES / CLX3180

49844 SU262A 1000 CLP-320/CLP-325/CLX-3185 SERIES / CLX3180

49845 SU472A 1000 CLP-320/CLP-325/CLX-3185 SERIES / CLX3180

47073 SU138A 1000 CLP-310/CLP-315/CLX-3170FN /CLX-3175FN SERIES / 3175FN/3175FW

47072 SU005A 1000 CLP-310/CLP-315/CLX-3170FN /CLX-3175N SERIES / 3175FN/3175FW

47074 SU272S 1000 CLP-310/CLP-315/CLX-3170FN /CLX-3175N SERIES / 3175FN/3175FW

47076 SU482A 1000 CLP-300 /CLX-2160/CLX-2160N, CLX-3160FN / CLP315/CLX3170FN/3175N/3175FN/3175FW

64474 SU234A 1000 M404S XPRESS SL C430 / C480

57692 SU382A
1500 NEGRO 3 
X 1000 COLOR

CLP-320/CLP-325/CLX-3185 SERIES / CLX3180

57693 SU391A 3000 CLP-310/CLP-315 /CLX-3170/CLX-3175 SERIES

47075 SU392A 1000 CLP-310/CLP-315/CLX-3170FN/ CLX-3175N SERIES / 3175FN/3175FW

57694 SU414A
COLOR 6000 

B/N 24000 
RCLP350/315/CLX3170/317

57695 SU414A
B/N 10000 

COLOR 2500  
CLP-310/CLP-315/CLX-3170/ CLX-3175 SERIES

38645 SV436A 6000 ML-3560/ML-3561N/ML-3561ND

47079 SU646A 2000 ML-2850D/ML-2851ND

47080 SU654A 5000 ML-2850D/ML-2851ND

74367 SU672A 10 000 ML-3470D/ML-3471ND

57696 SU696A 1500
ML-2160/ML-2162/ML-2165/ML-2165W/ML-2168 SCX-3400/SCX-3400F/SCX-3405/SCX-3405F/SCX-3405FW/SCX-3405W SF-

760P

57697 SU716A 2500 ML-2950/SCX-4729 SERIES

57698 SU728A 1500 ML-2950/SCX-4729 SERIES

49842 SU49842 1500 ML-1660/ML-1665/ML-1670/ ML-1675/ML-1860/ML-1865W / SCX-3200/SCX-3205/SCX-3205W/MLT-D1042S

47088 SU758A 2500 ML-1910/1915/2525/2525W/2540/2545/2580N SCX-4600/SCX-4623F/SCX-4623GN/SF-650/SCX-4623F

47087 SU759A 1500 STD ML-1910/1915/2525 /2525W/2580N SCX-4600/SCX-4623F

47081 SU781A 1500 ML-1640/2240 SERIES

72720 SU810A 1000 M2022/M2022W/M2070/M2070F/M2070FW/M2070W

72721 SU828A 3000 M2625/2825/ M2675/2875

72722 SU840A 1200 M2625/2825/ M2675/2875

73733 SU863A 2000 ML-1610/1615/1620/1625 / ML-2010/2015/2020/2510/ 2570/2571/SCX-4321/4521

57699 SU963A 5000 ML-3310/SCX-4833/ML-3710, SCX-5637/SCX-5737

57700 SU974A 2000 ML-3310/3710

155060 SU863A 2000 MLT-D205S ML-3310 / 3312 / 3710 / 3712 / SCX-4833 / 483 / 563 / 5639 / 5737 / 5739

47083 SU986A 10000 SCX-5635FN/SCX-5835FN

47084 SV003A 5000 ML-2855 SCX-4824/SCX-4825/SCX-4828 SERIES

47085 SV004A 2000 ML-2855 SCX-4824/SCX-4825/SCX-4828 SERIES

57701 SV096A 30000 ML-5510ND/ML-6510ND

38654 SV189A 3000 SCX -4725FN

64473 SU100A 1500 K404S XPRESS SL C430 / C480

154828 SU158A 2500 CLT-K504S CLP-415 / CLX-4195 / SL-C1453 / C1454 / SL-C1404 / C1810

150817 SU365A 1000 P404C SL C430W / C480 / C480FN / C480FW / C480W
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TÓNERES COMPATIBLES Q-CONNECT® PARA LEXMARK

TÓNERES COMPATIBLES Q-CONNECT® PARA HP

CÓD. REF. Nº. IMPRESORA
RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL

50084 KF02375 12A7362  T630/N/VE/NVE/T632/T634 21000 21000

50090 KF03654 0E352H11E E250/350/352 9000 9000

50123 KF10984 0012016SE  E120N 2000 2000

CÓD.
REF.

Q-CONNECT®

REFERENCIA 

ORIGINAL
IMPRESORAS COMPATIBLES COLOR

RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL 

34943 KF02342 C4127X/C4127A HP-4000 EP-52 10000 10000

34945 KF02345 C7115X/C7115A HP-1200 EP-25 3500 3500

50080 KF02346 C8061X HP C8061X PARA LASERJET 4100 10000 10000

34946 KF02347 C4092A HP-1100 EP-22 2500 2500

34947 KF02348 C3906A HP V L/VI L EP-A 2500 2500

50081 KF02349 Q2613X HP LASERJET 1300 4000 4000

38724 KF02351 Q2610A HP LJ2300 6000 6000

77673 KF02685 Q1339A HP LASERJET 4300 18000 18000

54306 KF02686 C4182X HP LASERJET 8100 EP-72 20000 20000

54305 KF04323 C8543X HP LASERJET 9000 30000 30000

38717 KF04325 Q7553X HP LJ P2015 Q7553X 7000 7000

50096 KF04409 Q6470A HP  LASERJET 3600/3800 6000 6000

50097 KF04410 Q6471A HP  LASERJET 3600 4000 4000

50098 KF04411 Q6473 HP LASERJET 3600 4000 4000

50099 KF04412 Q6472A HP  LASERJET 3600 4000 4000

50101 KF04780 Q2612A HP LASERJET 1010  2000 2000

34948 KF04782 Q2624A HP-1150/Q262XL 2500 2500

50106 KF07520 Q5949A HP  LASERJET NEGRO 1160/1320 2500 2500

38715 KF07521 Q5949X HP 1320/3390/3392 6000 6000

72707 KF07525 Q5942A HP  LASERJET 4250/4350 10000 10000

50086 KF07527  C9730A HP  LASERJET 5500 13000 13000

50087 KF07528 C9731A HP  LASERJET 5500 12000 12000

50088 KF07529 C9733A HP  LASERJET 5500 12000 12000

50089 KF07530 C9732A HP  LASERJET 5500 12000 12000

50112 KF10815 CC364A  HP LASERJET 4015/4515 10000 10000

50113 KF10816 CB435A  HP LASERJET P1005/P100  1500 1500

50117 KF10821 CB540A  HP COLOR LASER JET 1215/1515/1518  2200 2200

50118 KF10822 CB541A  HP COLOR LASER JET 1215/1515/1518  1400 1400

50119 KF10823 CB542A  HP COLOR LASER JET 1215/1515/1518 1400 1400

50120 KF10824 CB543A  HP COLOR LASER JET 1215/1515/1518 1400 1400

72699 KF10983 CC530A  HP COLOR LASERJET CP2520/CM2320 MFP 3000 3000

72700 KF10995 CC531A  HP COLOR LASERJET CP2520/CM2320 MFP  2800 2800

72702 KF10996 CC533A  HP COLOR LASERJET CP2520/CM2320 MFP  2800 2800

72701 KF10997 CC532A  HP COLOR LASERJET CP2520/CM2320 MFP  2800 2800

151314 KF14531 CF400A HP LASERJET PRO M252 1500 1500

151315 KF14532 CF401A HP LASERJET PRO M252 1400 1400

151316 KF14533 CF403A HP LASERJET PRO M252 1400 1500

151317 KF14534 CF402A HP LASERJET PRO M252 1400 1400

151318 KF14535 CF400X HP LASERJET PRO M252 2800 2800

151319 KF14536 CF401X HP LASERJET PRO M252 2300 2300

151320 KF14537 CF403X HP LASERJET PRO M252 2300 2300

151321 KF14538 CF402X HP LASERJET PRO M252 2300 2300

150305 KF14539 CF410A HP  LASERJET PRO M377 / M452 / MFP M477 2300 2300

150307 KF14540 CF411A HP LASERJET PRO M377/ M452 / MFP M477 2300 2300

150308 KF14541 CF413A HP LASERJET PRO M377 / M452 / MFP M477 2300 2300

150306 KF14542 CF412A HP LASERJET PRO M377 / M452 / MFP M477 2300 2300

50102 KF14571 CE505A HP LASERJET P2035/2055/2055D/2055DN/P2055X 3000 2300
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TÓNERES COMPATIBLES Q-CONNECT® PARA HP

CÓD.
REF.

Q-CONNECT®

REFERENCIA 

ORIGINAL
IMPRESORAS COMPATIBLES COLOR

RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL 

50115 KF14572 CE505X HP LASERJET P 2035/2055/2055D/2055 DN/P2055X MAX 6500 6500

50114 KF14573 CB436A  HP LASERJET /P1505N/M1120MFP/M1522MFP/MFP  2000 2000

72708 KF14724 CE255A HP LASERJET P3015 / P3015D / 3015DN / 3015X  6000 6000

50134 KF14725 CE255X HP LASERJET P3015  12500 12500

72703 KF14849  CE250X HP   LASERJET P3520 10500 10500

72704 KF14850  CE251A HP   LASERJET P3520 7000 7000

72706 KF14851 CE253A HP   LASERJET P3520 7000 7000

72705 KF14852 CE252A HP   LASERJET P3520 7000 7000

76553 KF14937 CE278A HP LASERJET /P1566 /P1606DN/M 1536DNF/MPF  NEGRO 21000 21000

72709 KF14939  CE285A HP LASERJET P1102/P1102W/M1212NF MFP/M1217NFW MFP/M1132MFP 1600 1600

50103 KF15054 C4127X HP C4127X / EP52 LASER JET 4000/4000NT/4050/4050N/4050SE 18000 10000

50104 KF15055 C7115A  HP LASERJET 1005W/1200N/1220/3330MFP 7000 3500

34949 KF15057 Q2612XL/Q2612A HP LASERJET 1010  3000 2000

72711 KF15153 CE320A  HP COLOR LASERJET P1525N /1525NW  /M1415FN/M1415FNW 2000 2000

72712 KF15154 CE321A  HP COLOR LASERJET P1525N/ 1525NW/ M1415FN/M1415FNW 1300 1300

72714 KF15155 CE323A  HP COLOR LASERJET P1525N/ 1525NW/ M1415FN/M1415FNW 1300 1300

72713 KF15156 CE322A  HP COLOR LASERJET P1525N/ 1525NW/ M1415FN/M1415FNW 1300 1300

77666 KF15684 CE390A
HP LASERJET ENTERPRISE M4555F MFP/M4555H MFP/ 

IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE 600 M601N/600 M602N/600 M602X/600 M603N/600 M603XH
10000 10000

62677 KF16031 CE410X HP COLOR LASERJET M351A / 451DN / 451NW / 375NW / 475DN 4000 4000

62678 KF16032 CE411A HP COLOR LASERJET M351A / 451DN / 451DW / 451NW / 375NW / 475DN / 475DW 2600 2600

62679 KF16033 CE413A HP COLOR LASERJET M351A / 451DN / 451NW / 375NW / 475DN  2600 2600

62680 KF16034 CE412A HP COLOR LASERJET M351A / 451DN / 451NW / 375NW / 475DN 2600 2600

77668 KF16443 CE400A
HP LASERJET ENTERPRISE 500 COLOR M551N/M551XH/HP LASERJET ENTERPRISE 500 REFURBISHED COLOR 

PRINTER M551N/M551DN/R M551XH/HP LASERJET ENTERPRISE 500 REFURBISHED COLOR MFP M575DN/
MFP M575F

5500 5500

77670 KF16445 CE401A
HP LASERJET ENTERPRISE 500 COLOR M551N/ M551XH/HP LASERJET ENTERPRISE 500 REFURBISHED COLOR 
PRINTER M551N/M551DN/M551XH/HP LASERJET ENTERPRISE 500 REFURBISHED COLOR MFP M575DN/MFP 

M575F 
6000 6000

77671 KF16446 CE402A
HP LASERJET ENTERPRISE 500 COLOR M551N/ M551XH/HP LASERJET ENTERPRISE 500 REFURBISHED 

COLOR PRINTER M551N/ M551DN/ M551XH/ MFP M575DN/ MFP M575F
6000 6000

77672 KF16447 CE403A
HP LASERJET ENTERPRISE 500 COLOR M551N/ M551XH/HP LASERJET ENTERPRISE 500  

REFURBISHED COLOR PRINTER M551N/ M551DN/M551XH/M575DN/ M575F
6000 6000

62676 KF16448 CE410A HP COLOR LASERJET M351A / 451DN / 451NW / 375NW / 475DN 2200 2200

76554 KF16488 CF280X HP LASERJET /M401  NEGRO 6900 6900

62672 KF16489 CF210X HP COLOR LASERJET M251N / 251NW / 276N / 276NW NEGRO 2400 2400

62673 KF16490 CF211A HP COLOR LASERJET M251N / 251NW / 276N / 276NW CIAN 1800 1800

62674 KF16491 CF213A HP COLOR LASERJET M251N / 251NW / 276N / 276NW MAGENTA 1800 1800

62675 KF16492 CF212A HP COLOR LASERJET M251N / 251NW / 276N / 276NW AMARILLO 1800 1800

156517 KF16885 CF279A HP CF279A/LASERJET PRO M12 / MFP M26 1000 1000

77892 KF17098 CF380A HP COLOR LASERJET PRO MFP M476NW/M476DN/M476DW 2400 2400

77893 KF17099 CF381A HP COLOR LASERJET PRO MFP M476NW/M476DN/M476DW 2700 2700

77894 KF17100 CF383A HP COLOR LASERJET PRO MFP M476NW/M476DN/M476DW 2700 2700 

77895 KF17101 CF382A HP COLOR LASERJET PRO MFP M476NW/M476DN/M476DW 2700 2700 

156513 KF17314 CF230A HP LASERJET PRO M 203/M227 (30A) 3500 3500

156514 KF17315 CF230X HP LASERJET PRO M203/M227 (30X) HIGH YIELD 3500 3500

156515 KF17316 CF217A HP LASERJET PRO M102/M130 (17A) 1600 1600

156516 KF17317 CF237A HP LASERJET ENTERPRISE M607/608/609/631/632 11000 11000

153434 KF17397 C8550A HP C8550A COLOR LASERJET 9500 / 9500MFP 25 000 25 000

153436 KF17398 C8551A HP C8551A COLOR LASERJET 9500 / 9500MFP 25 000 25 000

153437 KF17399 C8553A HP C8553A COLOR LASERJET 9500 / 9500MFP 25 000 25 000

153435 KF17400 C8552A HP C8552A COLOR LASERJET 9500 / 9500MFP 25 000 25 000

62671 KF17836 CF210A HP COLOR LASERJET M251N / 251NW / 276N / 276NW NEGRO 1600 1600

77436 KF18041 CF283A HP LASERJET M125NW /127FN / 127FW NEGRO 1500 1500

151313 KF18570 CF226A HP LASERJET M402 / M426 3100 3100

151322 KF18703 CF287X HP LASERJET M506/527 18000 18000

151089 KF18702 CF287A HP LASERJET CF287A M506 / MFP M527 NEGRO 9000 9000
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CÓD. REF. Nº. IMPRESORA COLOR
RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL

151202 KF14539 CF410A  HP LASERJET M452 / M477 2300 2300

151203 KF14540 CF411A  HP LASERJET M452 / M477 2300 2300

151204 KF14541 CF413A  HP LASERJET M452 / M477 2300 2300

151205 KF14542 CF412A  HP LASERJET M452 / M477 2300 2300

151194 KF14543 CF360A  HP LASERJET M552 / M553 6000 6000

151195 KF14544 CF361A  HP LASERJET M552 / M553 5000 5000

151196 KF14545 CF363A  HP LASERJET M552 / M553 5000 5000

151197 KF14546  CF362A  HP LASERJET M552 / M553 5000 5000

151198 KF14547 CF360X  HP LASERJET M552 / M553 12500 12500

151199 KF14548 CF361X  HP LASERJET M552 / M553 9500 9500

151200 KF14549 CF363X  HP LASERJET M552 / M553 9500 9500

151201 KF14550  CF362X  HP LASERJET M552 / M553 9500 9500

CÓD. REF. Nº. IMPRESORA COLOR
RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL

151192 KF14551 CF226X  HP LASERJET M402 9000 9000

151184
CB540A/CB541A/
CB543A/CB542A

CB540A/CB541A/
CB543A/CB542A

 HP LASERJET CP1215 / CP1515 2000/1400 2000/1400

151185
CC530A/CC531A/
CC533A/CC532A

CC530A/CC531A/
CC533A/CC532A

 HP LASERJET CP2020 / CP2025 3500/2800 3500/2800

151187
CE250X/CE251A/
CE253A/CE252A

CE250X/CE251A/
CE253A/CE252A

 HP LASERJET CP3525 7000 10500

151183
CE310A/CE311A/
CE313A/CE312A

CE310A/CE311A/
CE313A/CE312A

 HP LASERJET CP1025 MULTIPACK 1200/1000 1200/1000

151186
CE400X/CE401A/
CE403A/CE402A

CE400X/CE401A/
CE403A/CE402A

 HP LASERJET M551 11000/6000 11000/6000

151190
CE410X/CE411A/
CE413A/CE412A

CE410X/CE411A/
CE413A/CE412A

 HP LASERJET M451 4000/2600 4000/2600

151189
CF210X/CF211A/
CF213A/CF212A

CF210X/CF211A/
CF213A/CF212A

 HP LASERJET M251 2400/1800 2400/1800

151191
CF380X/CF381A/
CF383A/CF382A

CF380X/CF381A/
CF383A/CF382A

 HP LASERJET M476 4400/2700 4400/2700

TÓNERES COMPATIBLES Q-CONNECT® PARA CANON

CÓD. REF. Nº. IMPRESORA COLOR
RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL

50105 KF05089 FX-10 CANON FX-10 3000 2000

34951 KF15059 FX-3 CANON FX-3 2500 2500

62667 KF17824 718BK CANON I-SENSYS LBP-7200CDN / 7210CDN / 7660CDN / 7680CX / MF-8330CDN 3400 3400

62668 KF17825 718C CANON I-SENSYS LBP-7200CDN / 7210CDN / 7660CDN / 7680CX / MF-8330CDN 2900 2900

62669 KF17826 718M CANON I-SENSYS LBP-7200CDN / 7210CDN / 7660CDN / 7680CX / MF-8330CDN 2900 2900

62670 KF17827 718Y CANON I-SENSYS LBP-7200CDN / 7210CDN / 7660CDN / 7680CX / MF-8330CDN 2900 2900

TÓNERES COMPATIBLES Q-CONNECT® PARA HP
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TÓNERES COMPATIBLES Q-CONNECT® PARA BROTHER

CÓD.
REF.

Q-CONNECT®

REFERENCIA 

ORIGINAL
IMPRESORAS COLOR

RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL

34956 KF02385  TN-200 BROTHER HL-720/730 MFC9070/9160/9180 TN-200 TN-300 TN-8000 2200 2400

38731 KF02793 TN-2000
BROTHER DCP-7010/DCP-7025/FAX-2820/FAX-2920/HL-2030/HL-2040/HL-2070N,  

 MFC-7225N/MFC-7420/MFC-7820N NEGRO
2500 2500

38732 KF02794  TN-3060 BROTHER TN-3060/DCP8040/DCP8045D/DN/HL5000/5/30/5140/5150/HL5170/MFC8220/MFC8440 6700 6700

50093 KF04339  TN-3130
BROTHER TN-3130/ BROTHER DCP-8060, DCP-8065 DN, HL 5240, HL 5250 DN, HL 5270 DN, HL 5270 

DN2LT, HL 5280 DW, MFC-8460 N, MFC-8860 DN, MFC-8870 DW
3500 3500

38733 KF04340  TN-3170
BROTHER TN-3170 X-VERSION/TN3170/DCP8060/DCP8065DN/HL5240/HL5250/MFC8460/

MFC8660/MFC8860/MFC8870
7000 7000

50136 KF14717  TN-2120
BROTHER DCP7030/DCP7040/DCP7045N/HL2140/HL2150/HL2150N/HL2170/HL2170W/MFC7320/

MFC7440N/MFC7840W
2600 2600

50137 KF14719 TN-3280
BROTHER HL-5340D/HL-5380DN/HL-5350DNLT/5350DN/5370DW/5350DN2LT/ 

 MFC 8890DW/MFC 8880DN/DCP 8085DN NEGRO
8000 8000

50138 KF14720 TN-135BK
BROTHER HL 4040 CN/4050CND/4050CDNT/4070CDW/MFC 9440 CN/9840CDW/DCP 

9040CN/9045CDN
5000 5000

50139 KF14721 TN-135C
BROTHER HL 4040 CN/4050CND/4050CDNT/4070CDW/MFC 9440 CN/9840CDW/DCP 

9040CN/9045CDN
4000 4000

50141 KF14722 TN-135M
BROTHER HL 4040 CN/4050CND/4050CDNT/4070CDW/MFC 9440 CN/9840CDW/DCP 

9040CN/9045CDN
4000 4000

50142 KF14723 TN-135Y
BROTHER HL 4040 CN/4050CND/4050CDNT/4070CDW/MFC 9440 CN/9840CDW/DCP 

9040CN/9045CDN
4000 4000

62683 KF15061 TN-2110 BROTHER HL-2140 / 2150 / 2170 NEGRO 1500 1500

58575 KF15455 TN-2220
DCP-7060D/DCP-7060DN/DCP-7065DN/FAX-2840/FAX-2845/FAX-2940/ 

HL-2240/HL-2240D/HL-2250DN/HL-2270DW/MFC-7360N/MFC-7460DN/MFC-7860DW NEGRO
2600 2600

72716 KF15870 TN-230BK BROTHER HL3040CN/HL3070CW/MFC9120CN/MFC9320CW 2200 2200

72717 KF15871 TN-230C BROTHER HL3040CN/HL3070CW/MFC9120CN/MFC9320CW 1400 1400

72718 KF15872 TN-230M BROTHER HL3040CN/HL3070CW/MFC9120CN/MFC9320CW 1400 1400

72719 KF15873 TN-230Y BROTHER HL3040CN/HL3070CW/MFC9120CN/MFC9320CW 1400 1400

62648 KF15874 TN-325BK BROTHER HL-4140CN / 4150CDN / 4570CDW / 4570CDWT / DCP 9055CDN NEGRO 4000 4000

62649 KF15875 TN-325C BROTHER HL-4140CN / 4150CDN / 4570CDW / 4570CDWT / DCP 9055CDN CIAN 3500 3500

62650 KF15876 TN325M BROTHER HL-4140CN / 4150CDN / 4570CDW / 4570CDWT / DCP 9055CD MAGENTA 3500 3500

62651 KF15877 TN325Y BROTHER HL-4140CN / 4150CDN / 4570CDW / 4570CDWT / DCP 9055 AMARILLO 3500 3500

62659 KF16477 TN320BK BROTHER HL-4140 / 4150 / 4570 SERIES STANDARD YIELD NEGRO 2500 2500

62660 KF16478 TN320C BROTHER HL-4140 / 4150 / 4570 SERIES STANDARD YIELD CIAN 1500 1500

62661 KF16479 TN320M BROTHER  HL-4140 / 4150 / 4570 SERIES STANDARD YIELD MAGENTA 1500 1500

62662 KF16480 TN320Y BROTHER HL-4140 / 4150 / 4570 SERIES STANDARD YIELD AMARILLO 1500 1500

62686 KF16481 TN3230 BROTHER HL-5340 SERIES NEGRO 3000 3000

62681 KF17089 TN1050 BROTHER TN1050 HL-1110 NEGRO 1000 1000

62652 KF17090 TN241BK BROTHER HL-3140CW / 3150CDW / 3170CDW /NEGRO DCP-9020CDW 2500 2500

62653 KF17091 TN241C BROTHER HL-3140CW / 3150CDW / 3170CDW / DCP-9020CDW 1400 1400

62654 KF17092 TN241M BROTHER HL-3140CW / 3150CDW / 3170CDW / DCP-9020CDW 1400 1400

62655 KF17093 TN241Y BROTHER HL-3140CW / 3150CDW / 3170CDW / DCP-9020CDW AMARILLO 1400 1400

62656 KF17094 TN245C BROTHER HL-3140CW / 3150CDW / 3170CDW / DCP-9020CDW CIAN 2200 2200

62657 KF17095 TN245M BROTHER HL-3140CW / 3150CDW / 3170CDW / DCP-9020CDW MAGENTA 2200 2200

62658 KF17096 TN245Y BROTHER HL-3140CW / 3150CDW / 3170CDW / DCP-9020CDW AMARILLO 2200 2200

62682 KF17897 TN2010 BROTHER HL-2130/2132/2135 NEGRO 1000 1000

62684 KF17898 TN-2210 BROTHER HL-2240 / 2250 / 2270 NEGRO 1200 1200
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TÓNERES COMPATIBLES Q-CONNECT® PARA OKI

CÓD. REF. Nº. IMPRESORAS  COLOR

RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL

67891 003R99778 CB436A LASERJET M1120 MFP  /  M1522 MFP  /  M1522NF  /  P1505  /  P1505N 2000 2000

CÓD. REF. Nº. IMPRESORA COLOR
RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL

50095 KF04345 TK-120 KYOCERA TK-120 PARA FS1030D/FS1030DN/ KYOCERA/MITA FS1030D 7200 7200

50094 KF15094 TK-18 KYOCERA TK-18 PARA FS1020D 7200 6000

50085 KF02378 TK-17 KYOCERA-MITA TK-17 PARA FS1000/+/FS-1010 6000 6000

CÓD. REF. Nº. IMPRESORA COLOR
RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL

77681 KF17924 106R01374 XEROX 3250D 5000 5000

TÓNERES COMPATIBLES Q-CONNECT® PARA KYOCERA

TÓNERES COMPATIBLES Q-CONNECT® PARA XEROX

INK-JETS COMPATIBLES XEROX PARA HEWLETT-PACKARD

TÓNERES COMPATIBLES Q-CONNECT® PARA SAMSUNG

CÓD. REF. Nº. IMPRESORA COLOR
RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL

50127 KF10991 ML-D2850B/ELS SAMSUNG ML-D2850B/ELS PARA ML-2850 5000 5000

50128 KF10993 SCX-4216D3/SEE SAMSUNG SCX-4216D3/SEE PARA SCX-4016/4216F 3000 3000

50126 KF14990 ML-1710D2/ELS SAMSUNG ML-1710D3 PARA ML-1710/1510 3000 3500

62691 KF15756 ML1660 SAMSUNG ML1660 NEGRO 1500 1500

62692 KF17914 MLT-D101S SAMSUNG ML-2160 NEGRO 1500 1500

62693 KF18042 MLT-D116L SAMSUNG M2625 NEGRO 3000 3000

CÓD. REF. Nº. IMPRESORA COLOR
RENDIMIENTO

PÁG. COMP. PÁG. ORIGINAL

38727 KF04360 B4200 OKI B4200 UNIVERSAL 2500 2500

38726 KF04355 B4300 OKI B4300/4350 6000 6000
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CONSUMIBLES COMPATIBLES

REPUESTOS FAXES

CÓD. REF. MODELO BOBINAS MARCA

26783 PC72RF

FAX T104-106

2 BOBINAS

26784 PC74RF 4 BOBINAS

36871 PC75 CARTUCHO + BOBINA

CINTAS DE MÁQUINAS PELIKAN

CÓD. GRUPO/MOD. DESCRIPCIÓN

44054 1 PARA TRIUMPH-ADLER GRUPO 1D

44038 8 PARA OLIVETTI GRUPO 8D NYLON NEGRO

44041 8 PARA OLIVETTI GRUPO 8D NYLON NEGRO/ROJO

44051 174 PARA IBM 6746 GRUPO 174 LIFT-OFF

44039 143C PARA BROTHER OLYMPIA TA GRUPO 143C LIFT-OFF

44044 154C BROTHER CE 50/EM 200 GRUPO 154C

44035 153C PARA BROTHER AX 10

44043 155C PARA CANON AP 350

44047 156C PARA CANON AP 100 GRUPO 156C

CINTAS DE MÁQUINAS PELIKAN

CÓD. GRUPO/MOD. DESCRIPCIÓN

44057 167C PARA OLIVETTI PRAXIS 40/45 GRUPO 

44053 168/5
 

PARA OLIVETTI PRAXIS 40/45
44046 173C PARA IBM 6746

44052 176C PARA OLIVETTI PRAXIS 20

44037 177C PARA OLIVETTI ETP 55 

44040 186C PARA OLYMPIA CARRERA S

44048 187C PARA TA GABRIELE 8008

44036 188C PARA TA GABRIELE 100/SE310 GRUPO 188C

44042 308C PARA OLYMPIA ES 70

44049 313C PARA OLIVETTI ET 2200

44045 317C PARA SMITH CORONA H-SERIE GRUPO 317C

CINTAS DE IMPRESORAS MATRICIALES

CÓD. GRUPO/MOD. DESCRIPCIÓN

44064 655/ERC -30/34
CINTA IMPRESORA PELIKAN PARA  

EPSON ERC 30/34 VIOLETA GRUPO 655

44067 655/ERC -30/34
CINTA IMPRESORA PELIKAN  PARA  

EPSON ERC 30/34 NEGRO/ROJO GRUPO 655

44079 657/ERC-23
CINTA IMPRESORA PELIKAN  PARA  

EPSON ERC 23 GRUPO 657

44068 DL-3700
CINTA IMPRESORA PELIKAN PARA  

FUJITSU DL 3700/3800

44069 DP-600
CINTA IMPRESORA PELIKAN 

PARA CITIZEN DP 600 -NEGRO/ROJO

44074 ERC-27
CINTA IMPRESORA PELIKAN  
PARA EPSON ERC 27 VIOLETA

44082 ERC-31 CINTA IMPRESORA PELIKAN PARA EPSON ERC31

44070 ERC-32
CINTA IMPRESORA PELIKAN PARA EPSON 

 ERC 32 VIOLETA

44078 ERC-37
CINTA IMPRESORA PELIKAN  
PARA EPSON ERC 37 VIOLETA

CINTAS DE IMPRESORAS MATRICIALES

CÓD. GRUPO/MOD. DESCRIPCIÓN

44073 EX-800
CINTA IMPRESORA PELIKAN 
PARA EPSON EX 800/LQ 2500

44077 HX-20 CINTA IMPRESORA PELIKAN PARA EPSON HX 20

44071 LEX-2491
CINTA IMPRESORA PELIKAN  

PARA IBM 2380/81 LEXMARK 2490/91

44065 LQ-800
CINTA IMPRESORA PELIKAN 

EPSON LQ 800/MX 80 655

44063 ML-182/390
CINTA IMPRESORA PELIKAN  

PARA OKI ML 182/390

44084 P-20/30 CINTA IMPRESORA PELIKAN PARA NEC P20/30 6681

44072 SP-200
CINTA IMPRESORA PELIKAN 

PARA STAR SP 200/212 VIOLETA

44076 SP-300 CINTA IMPRESORA PELIKAN PARA STAR SP 300

CINTAS Y RODILLOS DE CALCULADORAS

CÓD. GRUPO/MOD. DESCRIPCIÓN CALCULADORAS  

44290 51 CINTA  MÁQUINA PELIKAN GRUPO 51 NYLON NEGRO/ROJO

333DP 335DP 340DP 345DP 350DPII 355DPII 400D 410DP  
420DPII 440DPII 505DP 540 DPII 555DP 

44291 51 CINTA  MÁQUINA PELIKAN GRUPO 51 NYLON NEGRO

44295 51 CINTA  MÁQUINA PELIKAN GRUPO 51 NYLON VIOLETA

44292 IR40T RODILLO ENTINTADO PELIKAN IR40T NEGRO/ROJO (1 UNIDAD)
CX-32II CX-55 CX-88 CX-90 CX-90III CX-91II CX-110 CX-120 CX-121II  
CX-123 CX-123II CX-125 CX-131 CX-131IVN CX-185III CX-215 CX-220

44294 IR40T RODILLO ENTINTADO PELIKAN IR40T NEGRO/ROJO (2 UNIDADES)
CX-32II CX-55 CX-88 CX-90 CX-90III CX-91II CX-110 CX-120 CX-121II  
CX-123 CX-123II CX-125 CX-131 CX-131IVN CX-185III CX-215 CX-220

44293 IR40 RODILLO ENTINTADO PELIKAN IR40 NEGRO CX-60 CX-77II CX-77IV CX-122 CX-210

44298 IR72 RODILLO ENTINTADO PELIKAN IR72 GRUPO 720 NEGRO 110DP 101DP 121DP 121FP 12DPM 132CP 215DP 90DP MVB720

= PACK 5 UDS. 

= PACK 5 UDS. 
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CD

DVD-R
Ofrece fiabilidad, alta capacidad y rápido acceso a los archivos de los DVD-R, además de la comodidad de grabar directamente desde el PC. 
Duración 4,7GB - 120 min. Velocidad MÁX. 4-10X. La tarrina.

CÓD. REF. OTRAS CARACT. PRESENTACIÓN

54740 KF00255 - TARRINA 25 UDS.

54741 KF15419 - TARRINA 50 UDS.

72682 KF18021 IMPRIMIBLE TARRINA 25 UDS.

CD-R
Ofrece fiabilidad, alta capacidad y rápido acceso a los archivos de los CD-ROM, además de la 
comodidad de grabar directamente de su PC. La caja o tarrina.

CÓD. REF. DURACIÓN VELOCIDAD MÁX
OTRAS 

CARACT.
PRESENTACIÓN

54737 KF00419 700MB-80MIN 52X - CAJA SLIM 10
54738 KF00420 700MB-80MIN 52X - TARRINA 25 UDS. 1
54739 KF00421 700MB-80MIN 52X - TARRINA 50 UDS. 1
72681 KF18020 700MB-80MIN 52X IMPRIMIBLE TARRINA 50 UDS. 1

DVD

CD-R / RW
Ofrece fiabilidad, alta capacidad y rápido acceso a los archivos de los CD-ROM, además de la comodidad de grabar directamente desde el dispositivo (datos, 
música…). Son resistentes al polvo y al agua, y pueden soportar importantes cambios de temperatura y humedad. Duración: 80 min. La caja o tarrina.

CÓD. REF. DURACIÓN OTRAS CARACTERÍSTICAS VELOCIDAD PRESENTACIÓN

155618 43432 700MB-80MIN CD-R 52X TARRINA 25 UDS.

155619 43351 700MB-80MIN CD-R 52X TARRINA 50 UDS.

155620 43415 700MB-80MIN CD-R 52X CAJA SLIM 10 UDS.

155621 43148* 700MB-80MIN REGRABABLE 12X PACK DE 10 UDS.

155622 43480* 700MB-80MIN REGRABABLE 12X TARRINA 10 UDS.

DVD-R
Ofrecen alta fiabilidad. Cuentan con la tecnología HardCoat Scratch Guard que protege contra huellas dactilares y la acumulación de polvo, reduciendo así 
los errores de grabación y reproducción. Además, la tecnología AZO proporciona la máxima resistencia a los rayos UV garantizando una imagen y sonido de 
máxima calidad y una vida útil del archivo de más de 100 años. La caja o tarrina.

CÓD. REF. TIPO DURACIÓN VELOCIDAD PRESENTACIÓN

155623 43522 DVD-R 4,7GB-120MIN 16X TARRINA 25 UDS.

155624 43521 DVD-R 4,7GB-120MIN 16X PACK DE 10 UDS.

155625 43500 DVD+R 4,7GB-120MIN 16X TARRINA 25 UDS.

155626 43541 DVD+R 8,5GB-240MIN 8X PACK DE 5 UDS.

155627 43557 DVD-R 4,7GB-120MIN 16X CAJA SLIM 5 UDS.
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FUNDAS Y CAJAS PARA CD/ DVD / USB

CÓD. REF.

31729 KF02207

CÓD. REF.

31730 KF02208

CÓD. REF.

31728 KF02206

SOBRE DE PAPEL PARA CD/DVD
Sobre especial para CD/DVD de formato cuadrado, ventana central circular, 
de plástico transparente. Con solapa engomada. El pack de 50 sobres.

SOBRE DE POLIPROPILENO PARA CD/DVD
Sobre especial para CD/DVD. Fabricado en polipropileno. Con solapa.  
El pack de 50 sobres.

SOBRE DE POLIPROPILENO PARA CD/DVD
Fundas archivables para CD/DVD. Transparente fabricada en polipropileno. 
Con taladros y solapa. Provista de un tejido especial en su interior para la 
perfecta conservación del disco. El pack de 40 fundas.

CÓD. REF.

48392 KF11066

CÓD. REF.

37681 KF03299 

SOPORTE PARA CD/DVD
Soporte adhesivo para CD/DVD. Muy útil para archivar información en soporte 
digital y conservarlo junto con la documentación en papel. El soporte adhesivo 
se fija fácilmente a papel, plástico, cartulina, etc. Diámetro: 30 mm.  
La bolsa de 12 unidades (10+2 gratis).

FUNDA PARA CD/DVD
Funda autoadhesiva especial para CD/DVD. Fabricada en polipropileno 
transparente. Solapa con velcro para su cierre de forma fija. Ideales para la 
conservación del disco. El pack de 5 unidades.

CÓD. REF. SOLAPA

46169 KF27030 NO

46170 KF27032 SI

FUNDA PARA CD/DVD
Funda de carpetas. Cada hoja almacena 4 CD/DVD. Con 9 taladros para 
archivo, protector interior. Funda que sirve en la mayoría de las carpetas con 
anillas.  El pack de 10 unidades.

CÓD. REF.

31755 KF02203

FUNDA PARA CD/DVD
Funda autoadhesivas especial para CD/DVD. Fabricada en polipropileno 
transparente. Ideal para la conservación del disco. El pack de 10 unidades.

CÓD. REF.

78092 KF22350

FUNDA AUTOADHESIVA PARA MEMORIAS USB
Funda autoadhesiva para dispositivos USB. Se puede pegar sobre cualquier 
superficie. Permite ordenarlas e identificarlas. Medidas: 52,5 x 90 mm.  
El pack de 10 fundas.
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FUNDAS Y CAJAS PARA CD/ DVD / USB

CÓD. REF. CAPAC.
VELOCIDAD

LECTURA ESCRITURA

75564 KF16368 8 GB 34 MB/s 8-9 MB/s

75565 KF16369 16 GB 50 MB/s 10-15 MB/s

75566 KF16370 32 GB 70 MB/s 15-20 MB/s

75567 KF16371 64 GB 80 MB/s 20-25 MB/s

68114 KF16375 128 GB 175 MB/s 60 MB/s

MEMORIA FLASH USB 3.0
Memoria Flash USB con un excelente rendimiento y gran velocidad. Práctico 
formato retráctil: el conector USB se oculta en el cuerpo compacto, para 
quedar totalmente protegido sin necesidad de una tapa. Interfaz SuperSpeed 
3.0, compatible con USB 2.0. Color plateado. Cuenta con un orificio para 
colocar un cordón. Medidas: 55 x 20 x 7 mm. El pendrive.

CÓD. REF. CAPACIDAD

54635 KF41511 4 GB

54636 KF41512 8 GB

54637 KF41513 16 GB

54638 KF76970 32 GB

57399 KF41514 64 GB

MEMORIA FLASH USB 2.0
Los pendrives USB Q-Connect ofrecen un excelente funcionamiento y un 
práctico formato. Velocidad de lectura hasta 15 MB/s. Velocidad de escritura 
hasta 5 MB/s. Color negro, con protector giratorio metálico. Orificio para 
colocar un cordón. Medidas: 55 x 18 x 8,9 mm. El pendrive.

MEMORIA FLASH PREMIUM USB 2.0
Memoria Flash USB  de alto rendimiento y excelente funcionamiento. Diseño 
ligero, moderno y compacto. Máxima resistencia. Color plateado. Con anilla 
para colocar un cordón o para poder colgarlo. Compatible con Windows, 
Macintosh y Linux. Medidas: 39 x 12 x 4,6 mm. El pendrive.

CÓD. REF. CAPAC.
VELOCIDAD

ESCRITURA LECTURA

150860 KF11477 4 GB 2,5MB/s 10 MB/s
150861 KF11478 8 GB 2,5MB/s 10 MB/s
150862 KF11479 16 GB 3 MB/s 12 MB/s
150863 KF11480 32 GB 3,5MB/s 13 MB/s

CÓD. REF.

52073 KF10835
CÓD. REF.

31733 KF02211

CÓD. REF.

31731 KF02209

CAJA DE CD/DVD
Con interior negro. Ideal para mantener sus CD/DVD ordenados y protegidos. 
Portada transparente personalizable. El pack de 10 unidades.

CAJA DE CD/DVD SLIM
Con interior negro. Ideal para almacenar en espacios reducidos. Mantiene sus 
CD/DVD ordenados y protegidos. Portada transparente personalizable.  
El pack de 25 unidades.

CÓD. REF.

31732 KF02210

CAJA DE DVD
Con interior negro. Mantiene sus DVD ordenados y protegidos.  
El pack de 5 unidades.

CAJA DE DVD
Caja de plástico transparente. Mantiene sus DVD ordenados y protegidos.  
El pack de 5 unidades.

MEMORIAS FLASH

CÓD. REF. CAPAC.
VELOCIDAD

LECTURA ESCRITURA

150864 KF11501 16 GB 8 MB/s 35 MB/s
150865 KF11502 32 GB 12 MB/s 38 MB/s
150866 KF11503 64 GB 15 MB/s 38 MB/s

MEMORIA FLASH PREMIUM USB 3.0
Memoria Flash USB  de alto rendimiento y excelente funcionamiento y 
velocidad. Diseño ligero, moderno y práctico. Máxima resistencia. Interfaz 
3.0 compatible con USB 2.0. Color plateado. Con anilla para colocar un 
cordón o para poder colgarlo. Compatible con Windows, Macintosh y Linux. 
El pendrive.
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MEMORIAS FLASH

MEMORIA FLASH USB 2.0 C410

Los pendrives USB C410 le ofrecerán tanto un formato práctico como un funcionamiento magnífico. Velocidad de lectura hasta 15 MB/s. Velocidad de escritura 
hasta 8 MB/s. Medidas: 57 x 19 x 9 mm. El pendrive.

MEMORIA FLASH USB 2.0 16 GB

Memoria de 16 GB, 2.0. Conector USB tipo A, 15 MB/s. Velocidad de escritura: 5 MB/s. Con tapa. Medidas aproximadas: 41 x 23 x 51 mm. El pendrive.

154052

160157

160158

160159

160160

160161

154053

154054

154056

154057

CÓD. REF. CAPACIDAD COLOR

46101 E110589 8 GB MORADO

46102 E110619 16 GB ROJO

46103 E110640 32GB AZUL

155273 E141125 64 GB VERDE

156214 E144928 128 GB NARANJA

MEMORIA FLASH USB 3.1 TIPO C

Unidad Flash USB-C DataTraveler 70 de Kingston es una pequeña y ligera 
unidad Flash USB-C que alcanza velocidades de USB 3.2 Gen 1. Ha sido 
diseñada para dispositivos compatibles con USB-C, como notebooks, 
portátiles, tabletas y teléfonos inteligentes. Con capacidades de hasta 
128 GB, DataTraveler70 le permitirá ampliar el almacenamiento para el 
uso cotidiano. Color: negro. El pendrive.

CÓD. REF. CAPACIDAD

160394 DT70/32GB 32GB

160395 DT70/64GB 64 GB

160396 DT70/128GB 128 GB

CÓD. REF. MODELO

154052 E144454 JERRY

154053 E144485 SCOOBY DOO

154054 E144423 TOM

154056 E144249 TORTUGA

154057 E144270 PINGÜINO

160157 E144607 TWEETY

160158 E144638 SILVESTRE

160159 E172686 SUPERMAN

160160 E172716 BATMAN

160161 E172747
WONDER 

WOMAN

155389155394

155392 155397

MEMORIA FLASH USB 2.0
Memoria USB flash drive 2.0. Varios modelos distintos. El pendrive.

CÓD. REF. MODELO CAPACIDAD

155394 TEC4004-16 CAMPER VAN VAN 16 GB

155392 TEC4003-16 MUSIC DREAM 16 GB

155389 TEC4001-32 CANDY POP 32 GB

155393 TEC4003-32 MUSIC DREAM 32 GB

155395 TEC4004-32 CAMPER VAN VAN 32 GB

155397 TEC4005-32 BIKE 32 GB
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MEMORIAS FLASH

CÓD. REF. CAPAC. CLASE
VELOCIDAD

LECTURA ESCRITURA

72648 KF16011 8 GB 4 4 MB/S - 32 MB/S

72649 KF16012 16 GB 6 6 MB/S - 48 MB/S

72650 KF16013 32 GB 6 6 MB/S - 48 MB/S

68118 KF16128 64 GB 10 60 MB/S - 10 MB/S

MEMORIA FLASH USB 2.0 MICRO SDHC
Tarjeta de memoria SD con adaptador micro para SD incluido. Perfecta para ampliar la capacidad de los dispositivos móviles y 
tabletas. Medidas: 32 x 24 x 2 mm. La memoria.

MEMORIA FLASH USB 2.0
Memoria USB flash drive 2.0. 16 GB. Varios modelos distintos. El pendrive.

   

155423

155411
155409

155410

155431

155413

155408
155419

155419

155428

155429

155412

DISCOS DUROS INTERNOS

DISCO DURO SSD
Esta unidad SSD es 10 veces más rápida que los discos duros tradicionales 
y provee un mejor rendimiento, velocidad de respuesta ultrarrápida en el 
procesamiento multitareas y una aceleración general del sistema. Además 
son más fiables y duraderas que las unidades de disco duro, y están 
disponibles en varias capacidades. Velocidad de lectura hasta 500 MB/s y 
escritura 320 MB/s, 350 MB/s y 450 MB/s. El disco duro.

CÓD. REF. CAPACIDAD

155137 SA400S37/120G 120 GB

155138 SA400S37/240G 240 GB

155139 SA400S37/480G 480 GB

DISCO DURO INTERNO 2,5"
Disco duro interno SATA III. Disco duro de muy alta calidad y fiabilidad. 
Funcionamiento silencioso. Muy bajo consumo de energía. Resistente a golpes. 
Velocidad de lectura: 500 MB/s. Velocidad de escritura: 350 MB/s, 450 MB/s y 
480 MB/s respectivamente. Color negro. Medidas: 100 x 69,9 x 7 mm. Peso: 50 g. 
El  disco  duro.

CÓD. REF. CAPACIDAD

155064 MR1001 120 GB

155065 MR1002 240 GB

155066 MR1003 480 GB

CÓD. REF. MODELO

155423 TEC5131-16 ROSA

155411 TEC5038B-16 KITTY

155410 TEC50235-16 FÚTBOL MERENGUE

155409 TEC50234-16 FÚTBOL BLAUGRANA

155412 TEC5043-16 CÁMARA DE FOTOS

155431 TEC5147-16 CAMPER VAN

CÓD. REF. MODELO

155413 TEC5046-16 PALA PÁDEL

155408 TEC5002-16 LLAVE MERCEDES

155428 TEC5140-16 GUITARRA RED ONE

155419 TEC5126-16 BALÓN DE FÚTBOL GOL-ONE

155429 TEC5143-16 BUHO PLUMI PINK

155427 TEC5138-16 GUITARRA BLACK&WHITE ONE
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DISCOS DUROS EXTERNOS

MONITOR LED 18,5”
Monitor con tecnología LED para unas imágenes vivas y colores intensos 
en todo momento. Diseño compacto y elegante. Pantalla ecológica sin 
mercurio de 18,5”. Resolución óptima: 1366 x 768 a 60 Hz. Brillo: 200 cd/
m². Pantalla LCD TFT. Equipada SmartControl Lite, para ajustar de forma 
sencilla la pantalla. SmartContrast: 10.000.000:1; para unos tonos negros 
con más matices. Potencia: 8,76 W. Tiempo de respuesta (típico): 5 ms. 
Medidas: 437 x 338 x 170 mm. Peso: 2,15 kg. El monitor.

CÓD. REF.

75955 193V5LSB2

MONITORES LED

DISCO DURO PORTÁTIL 3.0
Disco duro portátil con un diseño moderno y compacto, indicado para 
almacenar datos de una forma sencilla y segura. Transferencia de archivos 
mediante USB 3.0. Compatible con Windows, Mac y Linux. Color blanco. 
Medidas: 122 x 76 x 13 mm. Peso: 200 g. El disco duro.

CÓD. REF. CAPACIDAD

79359 KF18083 1TB 

DISCO DURO EXTERNO
Transfiere archivos rápidamente con la tecnología SuperSpeed USB 3.0 
y almacena 1 TB de datos en el disco duro externo Canvio Basics. Este 
dispositivo está listo para usarlo en sistemas con Microsop Windows y no 
requiere la instalación de ningún sopware, por lo que almacenar archivos es 
más fácil que nunca. Su diseño atemporal con acabado mate le proporciona 
un aspecto increíble. Además, este disco duro se puede conectar a hardware 
antiguo gracias a la compatibilidad con USB 2.0. 2,5".  
Medidas: 119 x 80 x 15 mm. Peso: 176 g. El disco duro.

CÓD. REF. COLORES

156345 HDTB410EK3AA NEGRO

DISCO DURO HDD CANVIO SLIM
Diseño de aluminio delgado y liviano, en plateado o negro. Transfiera sus archivos a través de SuperSpeed USB 3.0 y manténgalos bien protegidos con el sopware 
descargable Toshiba Storage Security. El sopware descargable de Toshiba Storage Backup le permite realizar copias de seguridad automáticas periódicas de hasta 
2 TB de datos. Garantía de producto de tres años, Canvio Slim mantiene sus datos bien protegidos. Evite que usuarios no autorizados accedan a su información 
privada con el sopware de seguridad de almacenamiento Toshiba incluido (para descargar), lo que le permite proteger su disco duro con una contraseña única. 
Interfaz: USB 3.0. Tipología: externo. Tamaño: 2,50''. Velocidad de rotación: 5.400 rpm. Velocidad de transmisión: 5.000 Mbit/s. Buffer: 8 Mb. El disco duro.

CÓD. REF. COLOR CAPACIDAD

160398 HDTD310ES3DA GRIS 1 TB

160399 HDTD310EK3DA NEGRO 1 TB

160400 HDTD320ES3EA GRIS 2 TB

160401 HDTD320EK3EA NEGRO 2 TB

MONITOR LED 21,5”
Monitor LED de última generación con resolución Full HD. De gran 
funcionalidad y prestaciones, ofrece garantía y seguridad a un precio asequible. 
Pantalla de 21,5”.  Resolución óptima: 1920 x 1080. Brillo: 200 cd/m². Contraste: 
100,000,000:1. Tiempo de respuesta: 5 ms. Frecuencia: 60 Hz. Incluye puertos 
VGA, DVI y HDMI. Medidas: 508 x 402 x 164 mm. Peso: 4,4 kg. El monitor.

CÓD. REF.

151227 UM.WX0EE.001
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MONITORES LED

TELEVISORES

MONITOR ORDENADOR 24"
Pantalla led de 24" (61 cm). La resolución 1920 x 1080 con relación de 
aspecto 16:9. Reduce el cansancio de la vista gracias a tiempos de respuesta 
reducidos y tecnología especial que reduce los reflejos y la dañina luz azul. La 
pantalla cuenta con un diseño respetuoso con el medio ambiente orientado a 
la reciclabilidad y el ahorro energético, entre otras cosas. Cuenta con puertos 
DVI, HDMI y VGA. Peso aproximado: 3,34 kg. El monitor.

CÓD. REF.

154154 KA240H BID

MONITOR ORDENADOR 27"
Monitor LED con un diseño elegante y grosor de solo 10 mm. La tecnología 
AMD FreeSync minimiza los molestos parpadeos de la pantalla al sincronizar 
la tasa de refresco con la de las imágenes que se muestran. Relación-aspecto: 
16:9. Resolución: 1920 x 1080. Puertos: HDMI; Display Port. Ángulo de visión 
extraordinariamente ancho de 178°, que permite ver imágenes nítidas desde 
cualquier posición de visionado. Reduce el consumo energético e impacto 
medioambiental. La función de brillo automático ajusta el brillo de la pantalla 
según el entorno y se reduce en un 10%* el consumo energético. Ajuste de 
brillo manual desde un 25% hasta un 50%. Panel de 10 mm de grosor.  
Medidas: 590 x 350 x 290 mm. Peso: 4 kg. El monitor.

CÓD. REF.

154155 S27F358H

MONITOR ORDENADOR 23,8''
Monitor con webcam emergente segura con Windows Hello ofrece una mayor seguridad 
personalizada. Repleto de funciones que mejoran la productividad y la sostenibilidad. Incluye 
funciones de comodidad ocular con certificado de TUV para reducir la fatiga ocular. Longitud diagonal 
(pulgadas) : 23,80 '' Relación de aspecto : 16:9 Pantalla táctil : No. Tecnología de panel: IPS. Nº de 
puertos HDMI : 1. Resolución óptima horizontal : 1.920 px. Regulable en altura : Sí. Pivotante : Sí. 
Gaming: No. El monitor.

CÓD. REF.

160397 242B1H

TELEVISOR LED HD 24''
Televisor LED con pantalla de 24 pulgadas con resolución HD a 1366 x 768 
para disfrutar del contenido en buena calidad de imagen. Esta televisión 
HD cuenta con sintonizadores TDT (TDT HD, DVB-T2) y con USB grabador. 
El televisor.

TELEVISOR LED HD 32"
Televisor LED con pantalla de 32 pulgadas con resolución HD a 1366 x 768 
para disfrutar del contenido en buena calidad de imagen. Esta televisión 
HD cuenta con sintonizadores TDT (TDT HD, DVB-T2) y con USB grabador. 
El televisor.

CÓD. REF.

160340 LE2461T2
CÓD. REF.

160341 LE3260T2
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AMPLIFICADOR PARA TV PARA INTERIOR
Amplificador para recuperar la señal. 2 salidas. Protectos 5G.  
El amplificador.

CÓD. REF.

160336 AM0348E5

TELEVISORES

MANDOS A DISTANCIA

ACCESORIOS PARA TV

SMART TELEVISOR LED 40''
El Televisor Smart Android TV, lleva incluido Google Play y se utiliza como en 
el smartphone. Simplemente clica la app que te interese y ¡disfruta! Todas las 
aplicaciones se abren y funcionan perfectamente al estar optimizadas para TV. 
El televisor.

MANDO A DISTANCIA UNIVERSAL
Mando universal de recambio para todos los televisores LG y Samsung 
construidos después del 2000. Funciona de inmediato sin ninguna 
programación, simplemente deberá colocar las pilas. El mando.

MANDO A DISTANCIA UNIVERSAL
Mando universal de recambio para todos los televisores Sony fabricados 
después del 2000. Funciona de inmediato sin ninguna programación, 
simplemente deberá colocar las pilas. El mando.

RECEPTOR SATÉLITE
Receptor Sátelite DVB-S2 de Alta Definición. Función IPTV. PVR (Personal 
Video Recorder) para reproducir y/o grabar en dispositivos externos (HDD, 
USB,...). Función Timeshi[ (Pausa-Directo): pare un programa y continúe 
cuando quiera desde el punto de su interrupción. Puerto bidireccional USB 2.0 
USB dongle WiFi. Conexión HDMI v.1.3, RCA, LNB IN & LOOP y salida de audio 
digital coaxial. Resoluciones: 1080p/i, 720p, 576p/i, 480p/i. Compatible con 
conmutadores DiSEqC 1.2 y USALS. Entrada Ethernet (V90 Mod.), 2x USB 2.0 
y RS232. Color negro. El receptor.

RECEPTOR SATÉLITE
Receptor Digital Terrestre HD y SD. Formatos compatibles: 1080p/i, 720p 
y 576p  PVR (Personal Video Recorder) para reproducir y/o grabar en 
dispositivos externos (Discos Duros, USB,...)   ReproduceMP3, imágenes JPEG 
y vídeo. Total compatibilidad DVB-T/T2, MKV (H264), MPEG-2/4 Compatible 
con televisores Full HD y HD Ready. Sintonizador de muy alta sensibilidad. 
Búsqueda de canales automática y manual. El receptor.

ANTENA DE EXTERIOR/INTERIOR 
DIGITAL
Antena de recepción de señal LTE 4G. 
Intensidad 45dB con un amplificador de bajo 
ruido que proporciona una mejor recepción.  
La antena.

CÓD. REF.

160342 LE4090ATV

CÓD. REF.

160337 MD0028

CÓD. REF.

160338 MD0029

CÓD. REF.

160331 RS8100Y
CÓD. REF.

160332 RT0420T2

CÓD. REF.

160334 AN0264L
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PILAS

LR44

CR2032

CR2025

+

-

E90

+

-

AAA

+

-

AA

+

-

C

+

-

D 9 Volt.

+ -

PILA ALCALINA
Pilas alcalinas de larga duración. El blíster.

TAMAÑO REAL DE LAS PILAS

CÓD. REF. TIPO VOLT. BLÍSTER

33648 KF00488 AAA 1,5V 4 UDS.

68117 KF10849 AAA 1,5V 20 UDS.

33649 KF00489 AA 1,5V 4 UDS.

68115 KF00644 AA 1,5V 12 UDS.

68116 KF10848 AA 1,5V 20 UDS.

33650 KF00490 C 1,5V 2 UDS.

33651 KF00491 D 1,5V 2 UDS.

33652 KF00492 9 VOLT 9V 1 UD.

AAA

AA

AA

CÓD. REF.

151253 MRBAT114

PILA ALCALINA
Pila premium perfecta para dispositivos con alto consumo de energía y uso continuo. Tecnología alcalina de última 
generación que brinda la máxima calidad y suministra energía continua. Tipo: 6LR23. Voltaje: 12V. Capacidad: 52 mAh. 
Tamaño: A23. El blíster de 1 unidad.

AAA AA C 9 Volt.D

GOOGLE CHROMECAST
Reproduce en la TV contenido en streaming desde un dispositivo Android 
o iPhone®. Cientos de aplicaciones para Android y iPhone y reproduce 
o pausa contenido directamente desde el teléfono. Se puede visualizar 
el portátil en la TV. Se puede navegar por Internet o visualizar contenido 
multimedia en la pantalla grande. Controlar la TV desde la tablet.  
Medidas: 162 x 52 mm Ø. El  dispositivo.

CÓD. REF.

156484 6106261

ACCESORIOS PARA TV

BOX TV ANDROID
Dispositivo Android TV para convertir un televisor en Smart TV, Android 
TV 9.0. Con tienda Google Play, Netflix, HBO, DAZN, Movistar+, Spotify, 
Disney+…4K y 8GB. Ultra HD 4K. 60 FPS. El dispositivo.

CÓD. REF.

160339 EN1015K
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PILA ALCALINA PLUS POWER
No recargable. Muy fiable, con un alto nivel de energía, se puede almacenar durante mucho tiempo y ofrece un buen rendimiento a bajas temperaturas. 
Proporciona un 40% más de energía que las Duracell Simply. Para múltiples aplicaciones. El blíster.

CÓD. REF. TIPO VOLT. BLISTER

49963 942796 AAA 1,5V 4 UDS.

49962 940279 AA 1,5V 4 UDS.

21670 940280 C 1,5V 2 UDS.

21669 940281 D 1,5V 2 UDS.

21671 942799 9 VOLT 9V 1 UDS. AAAAA DC 9 Volt.

CÓD. REF. TIPO VOLT. BLISTER

21315 S0560260 AAA 1,5V 4 UDS.

21313 S0560250 AA 1,5V 4 UDS.

PILA ALCALINA SIMPLY
Pila alcalina no recargable. Batería polivalente con muchas aplicaciones. 
Calidad Duracell a un gran precio. El blíster de 4 pilas.

AAAAA

PILAS

PILA ALCALINA RECARGABLE
Pila alcalina recargable. El blíster de 4 pilas.

CÓD. REF. TIPO

64134 MRBAT121 AA
64135 MRBAT120 AAA

PILA ALCALINA
Pila alcalina. El blíster.

CÓD. REF. TIPO VOLT.

151126 LR03-B4 MXL AAA 1,5 V

151127 LR06-B4 MXL AA 1,5 V

151128 LR09-B1 MXL 9 VOLT 9 V

151129 LR20-B2 MXL D 1,5 V

159310 LR14-B2 GD MXL C 1,5 V

PILA ALCALINA ULTRA POWER
No recargable. Alto rendimiento gracias a su tecnología de cátodo. Proporcionan un 40% más de energía que las Duracell Plus. El blíster.

CÓD. REF. TIPO VOLT. BLISTER

59556 81407277 AAA 1,5V 4 UDS.

59555 81275591 AA 1,5V 4 UDS.

59557 81232371 C 1,5V 2 UDS.

59558 81381977 D 1,5V 2 UDS.

59559 81232377 9V 1,5V 1 UDS. AAAAA C D 9 Volt.
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PILAS

PILA ALCALINA TIPO BOTÓN
Pilas alcalinas tipo botón, de larga 
duración. El blíster de 2 pilas.

CARGADOR PARA PILAS 
RECARGABLES CEF14
Para 4 pilas AA o AAA. Pilas AA recargadas en 
4 horas. Incluye 2 pilas AA. El cargador.

CÓD. REF.

59569 81362507

CÓD. REF.
AMPERIOS DE 

CARGA
VOLT MODELO BLÍSTER

151252 MRBAT113 145Mah 1,5 V LR44 10 UDS.
151246 MRBAT131 150Mah 3 V CR2025 4 UDS.
151247 MRBAT132 220Mah 3 V CR2032 4 UDS.
151248 MRBAT138 540Mah 3 V CR2450 5 UDS.

CÓD. REF.

151249 MRBAT190

CARGADOR UNIVERSAL DE PILAS 
RECARGABLES
Carga pilas recargables AA y AAA. 2 ranuras de carga 
independiente. Mantiene el desgaste al mínimo y 
aumenta la vida útil de las pilas. Indicadores LED. 
Conector tipo C. Pilas no incluidas. El cargador.

PILA RECARGABLE ESTÁNDAR
Mantiene la carga durante 6 meses. Dura 45 horas en un ratón de PC. Puede ser recargada cientos de veces. El blíster.

AAA AA C D 9 Volt.

PILA RECARGABLE STAYCHARGED
No sólo podrá recargarlas cientos de veces, sino que 
a demás éstas pilas permanecerán cargadas por más 
tiempo ahorrando así ciclos de carga. Estas baterías de 
alta capacidad son ideales para uso en dispositivos de gran 
consumo así como cámaras digitales. El blíster.

PILA ALCALINA TIPO BOTÓN
Pilas perfectas para dispositivos con alto consumo de energía y uso continuo. 
La tecnología de litio de vanguardia, proporciona la máxima calidad y una 
potencia continua. El blíster.

CÓD. REF. TIPO VOLT.
AMPERIOS  

DE CARGA
BLISTER

59562 940262 AAA 1,5V 850Mah 2 UDS.

59563 81241741 AAA 1,5V 850Mah 4 UDS.

59561 75071755 AA 1,5V 2500Mah 4 UDS.

AAAAA

CÓD. REF. TIPO BLÍSTER

59565 940263 AAA 4 UDS.

59564 81367177 AA 4 UDS.

59566 75052458 C 2 UDS.

59567 950388 D 2 UDS.

59568 81364739 9V 1 UDS.

CARGADORES DE PILAS

1,5 V 3 V 3 V 3 V

CÓD. REF. MODELO BLÍSTER

39182 S0560080 LR44 2 UDS.

156579 990353 CR2032 2 UDS.

156580 990352 CR2025 2 UDS. PILA ALCALINA MANDOS
Pila especial para alarmas de coche y 
dispositivos de seguridad. 12 voltios y química 
alcalina. Dura más tiempo.  
El blíster de 2 pilas.

CÓD. REF. MODELO BLÍSTER

74410 MN21 MANDOS 2 UDS.
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IMPRESORAS INKJET

MODELO
OFFICEJET 

PRO 6230 EPRINTER
OFFICEJET PRO 8210 ET-M1120

CÓDIGO 79556 63326 156353

REF. E3E03A D9L63A C11CG96402

TECNOLOGÍA INYECCIÓN DE TINTA INYECCIÓN DE TINTA INYECCIÓN DE TINTA (NEGRO)

VELOCIDAD
VELOCIDAD ISO DE HASTA 18 PPM (B/N); ISO 

DE HASTA 10 PPM (COLOR)
VELOCIDAD ISO HASTA 22 PPM (B/N); ISO 

HASTA 18 PPM (COLOR) SI. NEGRO 32 PPM

MEMORIA 256 MB 256 MB -

INTERFACE 1 USB 2.0

USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD, ETHERNET 
10/100BASE-TX (RJ45) CON CABLE 

INTEGRADO; REDES 802.11B/G INALÁMBRICAS 
INTEGRADAS; WI-FI DIRECT

USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct

CONEXIÓN A RED ETHERNET - WIFI WIFI 802.11B/G/N INTEGRADOS USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct-

DÚPLEX SI NO -

BANDEJA HASTA 225 HOJAS HASTA 250 HOJAS HASTA 150 HOJAS

RESOLUCIÓN 

IMPRESORA

B/N OPTIMIZADOS HASTA 600 X 1200 PPP Y 
COLOR OPTIMIZADO HASTA 600 X 1200 PPP

NEGRO: HASTA 1200 x 1200 PPP OPTIMIZADOS 
EN PAPEL NORMAL DESDE 600 x 600 DE PPP 

DE ENTRADA. COLOR: HASTA 2400 x 1200 
PPP OPTIMIZADOS EN PAPEL FOTOGRÁFICO 

HP ADVANCED Y HASTA 600 x 600 PPP DE 
ENTRADA.

1440 x 720 ppp

LENGUAJE HP PCL 3 GUI, HP PCL 3 MEJORADO
HP PCLXL (PCL6), PCL5, PDF NATIVO, 

EMULACIÓN HP POSTSCRIPT DE NIVEL 3.
-

CONTROLADORES WINDOWS, MAC Y LINUX WINDOWS, MAC Y LINUX WINDOWS

DIMENSIONES 

(ANXFXAL) / PESO
464 x 385 x 146 mm / 5 kg 496 x 420 x 203 mm / 8,62 kg 375 x 267 x 161 mm / 3,5 kg

GARANTÍA 3 AÑOS 3 AÑOS 1 AÑO

CARTUCHOS

CARTUCHO DE TINTA NEGRO HP 934XL, 1000 
PÁGINAS 

CARTUCHO DE TINTA CIAN HP 935XL, 
800PÁGINAS 

CARTUCHO DE TINTA MAGENTA HP 935XL, 
800PÁGINAS 

CARTUCHO DE TINTA AMARILLO HP 935XL, 
800PÁGINAS 

HP 953 NEGRO APROX. 1000 PÁGINAS. HP 953 
CIAN. HP 953 MAGENTA. HP 953 AMARILLO: 

RENDIMIENTO COMPUESTO APROX. 700 
PÁGINAS. HP 953XL NEGRO APROX. 2000 

PÁGINAS. HP 953XL CIAN. HP 953XL MAGENTA. 
HP 953XL AMARILLO: RENDIMIENTO 
COMPUESTO APROX. 1600 PÁGINAS.

BOTELLA DE TINTA PIGMENTADA - 111 ECOTANK PIGMENT 
BLACK INK BOTTLE C13T03M140

148

INFORMÁTICA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A B C



EQUIPOS MULTIFUNCIÓN INKJET

MODELO HP ENVY 622 HP ENVY PHOTO 7830 WIFI OFFICEJET PRO 8720 DESKJET 3639

CÓDIGO 160381 160357 156490 154170

REF. K7G21B Y0G50B Y0S19A F5S43B

TECNOLOGÍA INYECCIÓN DE TINTA INYECCIÓN DE TINTA INYECCIÓN DE TINTA INYECCIÓN DE TINTA

FAX NO SI COLOR SI NO

IMPRESORA

12 PÁGINAS/MINUTO MONOCROMO/8  
PÁGINAS/MINUTO COLOR(PAPEL 

NORMAL 75 G/M²)

15 PPM NEGRO ISO (A4); HASTA 10 PPM 
COLOR ISO (A4) NEGRO HASTA 22 PPM; COLOR HASTA 18 PPM

HASTA NEGRO: 20 PPM; COLOR: 
6 PPM

RESOLUCIÓN 

IMPRESORA
4800 x 1200 DPI 4800 x 1200 DPI

NEGRO: HASTA 1200 X 1200 PPP DE 
REPRODUCCIÓN. COLOR: HASTA 4800 X 1200 
PPP OPTIMIZADOS EN PAPEL FOTOGRÁFICO 
HP ADVANCED, 1200 X 1200 PPP DE ENTRADA

600 x 300 PPP

ESCÁNER PLANO SI SI SI (HASTA 1200 PPP, ÓPTICA) SI (1200 PPP)

ESCÁNER VERTICAL NO NO NO NO

COPIADORA SI SI SI (HASTA 34 PPM MONOCROMO Y COLOR)
SI (HASTA 5 PPM NEGRO /3 PPM 

COLOR)

TAMAÑO PAPEL(MAX) A4 A3 A4

LCD SI
PANTALLA GRÁFICA TÁCTIL CAPACITIVA 

EN COLOR DE 6,75 CM
PANTALLA TÁCTIL EN COLOR DE 6,75 cm SI

MEMORIA 256MB 256MB 512 MB INTEGRADA

INTERFACE

ESTÁNDAR 1 CLIENTE USB 2.0 Y 1 HOST 
USB (PARA UNIDAD DE PULGAR); 
1 WI-FI 802.11B/G/N; 1 ETHERNET; 1 

RJ-11 (FAX), WI-FI 2,4/5 GHZ DE BANDA 
DUAL, BLE

ESTÁNDAR 1 CLIENTE USB 2.0 Y 1 HOST 
USB (PARA UNIDAD DE PULGAR); 1 WI-FI 
802.11B/G/N; 1 ETHERNET; 1 RJ-11 (FAX), 
WI-FI 2,4/5 GHZ DE BANDA DUAL, BLE, 

RANURA PARA TARJETA SD

1 USB 2.0 COMPATIBLE CON DISPOSITIVOS 
USB 3.0; 1 ETHERNET; 1 802.11B/G/N 

INALÁMBRICO; 2 PUERTOS MÓDEM RJ-11
USB 2.0 LAN INALÁMBRICO

CONEXIÓN A RED

HP EPRINT APPLE AIRPRINT™ 
IMPRESIÓN WI-FI DIRECT 1 WI-FI 

802.11B/G/N, WI-FI 2,4/5 GHZ DE BANDA 
DUAL

WI-FI Ethernet integrada, Wi-Fi 802.11 WIFI 802.11B/G/N INTEGRADA

LENGUAJES PCL 3 GUI PCL 3 GUI HP PCL3 GUI PCL3, PCLm, URF

BANDEJAS HASTA 125 HOJAS PRINCIPAL Y FOTOGRÁFICA
HASTA 500 HOJAS (CON BANDEJA OPCIONAL 

DE 250)
60 HOJAS

ALIMENTADOR 

AUTOMATICO DE 

DOCUMENTOS

- SI SI (35 HOJAS) NO

DÚPLEX SI - SI NO
CAPTURA DE IMÁGENES /

LECTOR DE MEMORIAS
- - NO SI

MICROTELEFONO NO NO NO NO
AMPLIACIÓN 

REDUCCIÓN
De 25 a 400 De 25 a 400 DE 25 A 400% AJUSTAR A PÁGINA

CONTESTADOR - - NO NO

CONTROLADORES

WINDOWS 10 (32 BITS Y 64 BITS), 
WINDOWS 8.1 (32 BITS Y 64 BITS, 
WINDOWS 7 (32 BITS Y 64 BITS), 

WINDOWS VISTA (32 BITS Y 64 BITS) Y 
WINDOWS XP (32 BITS) (EDICIONES 
PROFESSIONAL Y HOME)WINDOWS 

10 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 8.1 (32 
BITS Y 64 BITS), WINDOWS 8 (32 BITS Y 

64 BITS), WINDOWS 7 (32 BITS Y 64 BITS), 
WINDOWS VISTA (32 BITS Y 64 BITS) Y 
WINDOWS XP (32 BITS) (EDICIONES 

PROFESSIONAL Y HOME) 
MAC OS X V 10.10, V 10.9 O V 10.8

WINDOWS 10 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 
8.1 (32 BITS Y 64 BITS, WINDOWS 7 (32 BITS 
Y 64 BITS), WINDOWS VISTA (32 BITS Y 64 

BITS) Y WINDOWS XP (32 BITS) (EDICIONES 
PROFESSIONAL Y HOME)WINDOWS 10 (32 

BITS Y 64 BITS), WINDOWS 8.1 (32 BITS Y 
64 BITS), WINDOWS 8 (32 BITS Y 64 BITS), 

WINDOWS 7 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 
VISTA (32 BITS Y 64 BITS) Y WINDOWS XP (32 
BITS) (EDICIONES PROFESSIONAL Y HOME) 

MAC OS X V 10.10, V 10.9 O V 10.8

WINDOWS, MAC Y LINUX WINDOWS Y MAC

DIMENSIONES

(ANXFXAL) / PESO
161 x 410 x 454 mm / 7 kg 497 x 247 x 491 mm / 7,60 kg 385,8 x 690,6 x 584,9 mm / 15 kg 438 x 310 x 158 mm / 4,17 kg

GARANTÍA 1 AÑO PARA EL HARDWARE 1 AÑO PARA EL HARDWARE 3 AÑOS 1 AÑO

CARTUCHOS
T6N01AE TRICOLOR  T6N02AE NEGRO  
T6N03AE TRICOLOR T6N04AE NEGRO

T6N02AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL 
HP 303 NEGRO APROX. 200 PÁGINAS 

T6N01AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL 
HP 303 TRICOLOR APROX. 165 PÁGINAS 

T6N04AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL 
HP 303XL NEGRO DE ALTA CAPACIDAD 

APROX. 600 PÁGINAS T6N03AE CARTUCHO 
DE TINTA ORIGINAL HP 303XL TRICOLOR 

DE ALTA CAPACIDAD APROX. 415 PÁGINAS

HP 953 NEGRO (APROX. 1000 PÁGINAS), HP 953 
CIAN (APROX. 700 PÁGINAS), HP 953 MAGENTA 

(APROX. 700 PÁGINAS), HP 953 AMARILLO 
(APROX. 700 PÁGINAS), HP 953 XL NEGRO 

(APROX. 2000 PÁGINAS), HP 953XL CIAN (APROX. 
1600 PÁGINAS), HP 953XL MAGENTA (APROX. 
1600 PÁGINAS), HP 953XL AMARILLO (APROX. 

1600 PÁGINAS), HP 957XL NEGRO (APROX. 3000 
PÁGINAS)

F6U66AE CARTUCHO DE TINTA HP 
302 NEGRO (APROX. 135 PÁGINAS); 
F6U65AC CARTUCHO DE TINTA HP 

302 TRICOLOR (APROX. 100 PÁGINAS); 
F6U68AE CARTUCHO DE CONFIGU-

RACIÓN DE TINTA HP 302 NEGRO 
(APROX. 480 PÁGINAS); F6U67AE 
CARTUCHO DE TINTA HP 302 XL 

TRICOLOR (APROX. 330 PÁGINAS).
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EQUIPOS MULTIFUNCIÓN INKJET

MODELO OFFICEJET PRO 7740 OFFICEJET PRO 8730 HP SMART TANK PLUS 555 HP OFFICEJET 250 MOBILE AIO

CÓDIGO 154171 151176 160388 160389

REF. G5J38A D9L20A 1TJ12A CZ992A

TECNOLOGÍA INYECCIÓN DE TINTA INYECCIÓN DE TINTA (COLOR) INYECCIÓN DE TINTA (COLOR) INYECCIÓN DE TINTA (COLOR)

FAX SI NO NO NO

IMPRESORA
HASTA NEGRO: 22 PPM. COLOR: 

18 PPM
NEGRO: HASTA 24 PPM;  COLOR: HASTA 

20 PPM

11 PÁGINAS/MINUTO MONOCROMO/5  
PÁGINAS/MINUTO COLOR(PAPEL 

NORMAL 75 g/m²)

10 PÁGINAS/MINUTO MONOCROMO/7  
PÁGINAS/MINUTO COLOR(PAPEL NORMAL 

75 g/m²)

RESOLUCIÓN 

IMPRESORA
1200 x 1200 PPP

NEGRO: HASTA 1200 X 1200 PPP 
OPTIMIZADOS; COLOR: HASTA 2400 X 

1200 PPP OPTIMIZADOS, 600 X 600 PPP DE 
ENTRADA

4800 X 1200 DPI 4800 X 1200 DPI

ESCÁNER PLANO SI (HASTA 1200 PPP) SI (HASTA 1200 PPP, ÓPTICA) SI NO

ESCÁNER VERTICAL NO NO NO SI

COPIADORA
SI (33 CPM, NEGRO; 18 CPM 

COLOR)
SI (HASTA 36 PPM MONOCROMO Y COLOR) SI SI

TAMAÑO PAPEL(MAX) A3 A4 A4 A4

LCD SI, TÁCTIL PANTALLA TÁCTIL EN COLOR DE 10,92 CM SI
PANTALLA DE CGD DE 6,73 CM, PANTALLA 

TÁCTIL IR

MEMORIA 512 512 MB 256 MB 256 MB

INTERFACE

1 USB INTEGRADO; 1 USB 2.0; 1 
ETHERNET; 1 WI-FI 802.11B/G/N; 2 

PUERTOS MÓDEM RJ-11
802.11B/G/N HI-SPEED USB 2.0, WI-FI, BLUETOOTH LE

ESTÁNDAR: 1 DISPOSITIVO USB 2.0; 1 HOST USB 
2.0; 1 RED INALÁMBRICA; 1 WI-FI DIRECT; 1 BLE;

CONEXIÓN A RED WIFI 802.11B/G/N INTEGRADA ETHERNET – MÓDEM - WIFI
802.11B,802.11G,WI-F 4 (802.11N) HP SMART 

APP; APPLE AIRPRINT™; HP EPRINT; 
MOPRIA™-CERTIFIED

SÍ. RED INALÁMBRICA, WI-FI DIRECT Y BLE HP 
EPRINT

LENGUAJES PCL 3, PCL 6, POST SCRIPT 3
HP PCL XL (PCL 6), PDF NATIVO, 

EMULACIÓN HP POSTSCRIPT NIVEL 3
PCL 3 GUI HP PCL 3 GUI

BANDEJAS
HASTA 500 HOJAS (CON 

BANDEJA OPCIONAL DE 250)
HASTA 500 HOJAS (CON BANDEJA 

OPCIONAL DE 250) 100 HOJAS MANUAL

ALIMENTADOR AUTOMÁ-

TICO DE DOCUMENTOS
SI (35 HOJAS) SI, ESTÁNDAR, 50 HOJAS -

DÚPLEX SI SI SI NO

CAPTURA DE IMÁGENES /

LECTOR DE MEMORIAS
SI NO - -

MICROTELEFONO NO NO NO -

AMPLIACIÓN 

REDUCCIÓN
DE 25 A 400% DE 25 A 400% - -

CONTESTADOR NO NO NO -

CONTROLADORES WINDOWS, MAC WINDOWS, MAC Y LINUX
WINDOWS 10,WINDOWS 7,WINDOWS 

8,WINDOWS 8.1

WINDOWS 10, 8.1, 8, 7: 32 O 64 BITS, ESPACIO 
DISPONIBLE EN EL DISCO DURO DE 2 GB, UNIDAD 

DE CD-ROM/DVD O CONEXIÓN A INTERNET, PUERTO 
USB, INTERNET EXPLORER; WINDOWS VISTA: SOLO 
32 BITS, 2 GB DE ESPACIO DISPONIBLE EN EL DISCO 

DURO, UNIDAD DE CD-ROM/DVD O CONEXIÓN A 
INTERNET, PUERTO USB, INTERNET EXPLORER 8; 

APPLE OS X V10.11 EL CAPITAN, OS X V10.10 YOSEMITE 
Y OS X V10.9 MAVERICKS; 1 GB DE ESPACIO 

DISPONIBLE EN EL DISCO DURO; ES NECESARIA 
UNA CONEXIÓN A INTERNET; USB LINUX

DIMENSIONES

(ANXFXAL) / PESO
467 x 584 x 383 mm / 19,5 kg 499,5 x 530 x 327,3 MM / 15 , 20 kg 447 x 337 x 158 mm / 5 kg 517 x 132 x 242 mm / 2,96 kg (3,06 kg con batería)

GARANTÍA 1 AÑO 3 AÑOS 1 AÑO PARA EL HARDWARE -

CARTUCHOS

HP 953 NEGRA (APROX. 1000 
PÁGINAS); HP 953 CMY (APROX. 
700 PÁGINAS); HP 953XL NEGRA 

(APROX. 2000 PÁGINAS); HP 
953XL CMY (APROX. 1600 

PÁGINAS); HP 957XL NEGRA 
(APROX. 3000 PÁGINAS)

CARTUCHO OFFICEJET HP 953 NEGRO APROX. 
1000 PÁG. / CARTUCHO OFFICEJET HP 953 

CIAN APROX. 700 PÁG. / CARTUCHO OFFICEJET 
HP 953 MAGENTA APROX. 700 PÁG. / CARTU-

CHO OFFICEJET HP 953 AMARILLO APROX. 700 
PÁG. / CARTUCHO OFFICEJET HP 953XL NEGRO 
APROX. 2000 PÁG. / CARTUCHO OFFICEJET HP 

953XL CIAN APROX. 1600 PÁG. / CARTUCHO 
OFFICEJET HP 953XL MAGENTA APROX. 

1600 PÁG. / CARTUCHO OFFICEJET HP 953XL 
AMARILLO APROX. 1600 PÁG. / CARTUCHO 

OFFICEJET HP 957XL NEGRO APROX. 3000 PÁG.

BOTELLA HP 32XL NEGRA DE 135 ML/ 
1VV24AE BOTELLAL HP 31 CIAN 70 ML 

1VU26AE BOTELLAHP 31 MAGENTA 
70 ML1VU27AE BOTE BOTELLAL HP 31 

AMARILLA 70 ML  1VU28A BOTELLA L HP 
31 CIAN 70 ML   1VU28AE

N9J71AE PACK DE AHORRO DE 2 CARTUCHOS 
DE TINTA ORIGINAL HP 62 NEGRO/TRICOLOR 

C2P04AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 62 
NEGRO C2P06AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL 
HP 62 TRICOLOR C2P05AE CARTUCHO DE TINTA 
ORIGINAL HP 62XL DE ALTA CAPACIDAD NEGRO 

C2P07AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 62XL 
DE ALTA CAPACIDAD TRICOLOR CHP710 PAPEL DE 
IMPRESIÓN PARA IMPRESORAS MULTIFUNCIÓN 

HP - 500 HOJAS/A4/210 X 297 MM CHP210 PAPEL HP 
PARA IMPRESIÓN - 500 HOJAS/A4/210 X 297 MM
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#ReinventMemories
Tinta Original HP

Un diseño que funcionará siempre 
a la primera
Confía en los cartuchos Originales HP para 

obtener un rendimiento uniforme.

Impresiones de calidad de las que 
puedes sentirte orgulloso
Experimenta una calidad de impresión 

excepcional al utilizar los cartuchos 

Originales HP.

Una buena elección 
medioambiental
Cartuchos diseñados pensando en 

sencillo y generan un menor impacto 

Nuestros cartuchos
alcanzan los 300 °C para conservar tus 

momentos más especiales.



EQUIPOS MULTIFUNCIÓN INKJET

MODELO DCP-J572DW MFCJ491DW/MFCJ497DW MFC-J5330DW DÚPLEX/WIFI

CÓDIGO 154164 154159   68000

REF. DCP-J572DW MFCJ491DW/MFCJ497DW MFCJ5330DW

TECNOLOGÍA INYECCIÓN DE TINTA (COLOR) INYECCIÓN DE TINTA (COLOR) INYECCIÓN DE TINTA (COLOR)

FAX NO SI SI

IMPRESORA SI (12 PPM MONOCROMO Y 10 PPM COLOR) SI (12/6 PPM MONOCROMO/COLOR) SI (HASTA 22 PPM MONOCROMO HASTA 12 PPM 
COLOR)

RESOLUCIÓN 

IMPRESORA
WINDOWS: 6.000 x 1.200PPP MAC: 3.600 x 1.200 PPP WINDOWS:6000 x 1200PPP MAC: 3600 x 1200 PPP 4800 x 1200 PPP

ESCÁNER PLANO SI (RESOLUCIÓN 1200 x 2400 PPP)
SI (DESDE EL CRISTAL - HASTA 1200 X 2400 PPP 

DESDE EL ADF - HASTA 1200 X 600PPP)
SI (HASTA 1200 PPP, ÓPTICA / INTERPOLADA: 

HASTA 19200 PPP)

ESCÁNER VERTICAL NO NO NO

COPIADORA SI (5,6/ 2,7 CPM MONOCROMO Y COLOR) SI (6/3 CPM MONOCROMO Y COLOR)
SI (HASTA 12 CPM MONOCROMO Y HASTA 9 CPM 

COLOR)

TAMAÑO PAPEL(MAX) A4 A4 A3

LCD 4,5 cm 4,5 cm PANTALLA TÁCTIL EN COLOR (LCD) DE 6,8 cm

MEMORIA 128MB 128MB 128 MB

INTERFACE USB 2.0 HI-SPEED USB 2.0 HI-SPEED USB 2.0 HI-SPEED

CONEXIÓN A RED WiFi, Wi-Fi DIRECT, CONEXIÓN MÓVIL Y CLOUD WiFi, Wi-Fi DIRECT, CONEXIÓN MÓVIL Y CLOUD WIFI

LENGUAJES GDI; ps GDI; ps GDI

BANDEJAS 100 HOJAS 100 HOJAS HASTA 250 HOJAS

ALIMENTADOR 

AUTOMATICO DE 

DOCUMENTOS

NO SI SI

DÚPLEX SI SI SI

CAPTURA DE IMÁGENES /

LECTOR DE MEMORIAS
SI SI SI

MICROTELEFONO NO NO NO

AMPLIACIÓN 

REDUCCIÓN
DESDE 25% A 400% EN INCREMENTOS DEL 1% DESDE 25% A 400% EN INCREMENTOS DEL 1% DE 25 A 400%

CONTESTADOR NO NO NO

PC FAX NO SI
SI, ENVÍO Y RECEPCIÓN  (RECEPCIÓN PC SÓLO 

PARA WINDOWS®)

CONTROLADORES WINDOWS, mac OS WINDOWS WINDOWS, MAC

DIMENSIONES

(ANXFXAL) / PESO
400 x 341 x 151 mm / 7,2 kg 400 x 341 x 172 mm / 8,3 kg 530 x 398 x 304 mm /16,9 kg

GARANTÍA 2 AÑOS 2 AÑOS 3 AÑOS

CARTUCHOS

TÓNER DE LARGA DURACIÓN  CARTUCHO 
NEGRO (LC3213BK). CARTUCHO CIAN (LC3213C). 

MAGENTA (LC3213M). AMARILLO (LC3213Y). 
PACK 4 CARTUCHOS DE COLOR (LC3213VAL). 

DURACIÓN: 400 PÁGINAS CADA COLOR SEGÚN 
ISO/IEC 24711. CARTUCHOS DE TINTA ESTÁNDAR  

CARTUCHO NEGRO (LC3211BK). CARTUCHO 
CIAN (LC3211C). MAGENTA (LC3211M). 

AMARILLO (LC3211Y). PACK 4 CARTUCHOS DE 
COLOR (LC3211VAL). DURACIÓN: 200 PÁGINAS 

CADA COLOR SEGÚN ISO/IEC 24711.

CARTUCHOS DE TINTA DE LARGA DURACIÓN  
CARTUCHO NEGRO (LC3213BK). CARTUCHO 

CIAN (LC3213C). MAGENTA (LC3213M). 
AMARILLO (LC3213Y). PACK 4 CARTUCHOS 

DE COLOR (LC3213VAL). DURACIÓN: 400 
PÁGINAS CADA COLOR SEGÚN ISO/IEC 24711. 

CARTUCHOS DE TINTA ESTÁNDAR  CARTUCHO 
NEGRO (LC3211BK). CARTUCHO CIAN (LC3211C). 

MAGENTA (LC3211M). AMARILLO (LC3211Y). 
PACK 4 CARTUCHOS DE COLOR (LC3211VAL). 

DURACIÓN: 200 PÁGINAS CADA COLOR SEGÚN 
ISO/IEC 24711.

ESTÁNDAR: LC3217 - NEGRO, CIAN, MAGENTA, 
AMARILLO - 550 PÁGINAS. LARGA DURACIÓN: 

LC3219XL -  NEGRO  3.000 PÁGINAS. CIAN, 
MAGENTA, AMARILLO 1.500 PÁGINAS. LC3219XLVAP 

- PACK 4 CARTUCHOS.
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EQUIPOS MULTIFUNCIÓN INKJET

MODELO PRO WF-C5710DWF WF-7710DWF WF-2850DWF XP-4100

CÓDIGO 154174 154179 156354 156355

REFERENCIA C11CG03401 C11CG36413 C11CG31402 C11CG33403

TECNOLOGÍA INYECCIÓN DE TINTA (COLOR) INYECCIÓN DE TINTA (COLOR) INYECCIÓN DE TINTA (COLOR) INYECCIÓN DE TINTA (COLOR)

FAX SI SI SI NO

IMPRESORA SI(34 PPM NEGRO Y COLOR)
SI ( NEGRO HASTA 32 PPM; COLOR 20 

PPM)
SI ( NEGRO HASTA 33 PPM; COLOR 18 

PPM)
SI ( NEGRO HASTA 33 PPM; COLOR 15 

PPM)

RESOLUCIÓN IMPRESORA 4800 x 1200 ppp 4800 x 2400 DPI 5760 x 1440 PPP 5760 x 1440 PPP

ESCÁNER PLANO SI (24 PPM) SI (1200 X 2400 DPI) SI SI

ESCÁNER VERTICAL NO NO NO NO

COPIADORA SI SI SI SI

TAMAÑO PAPEL(MAX) A4 A3 A4 A4

LCD 10,9 cm 10,9 CM (4.3") SI SI

MEMORIA FAX: 6 MB 512 MB - -

INTERFACE
WI-FI DIRECT, ETHERNET Y USB DE ALTA 

VELOCIDAD
ETHERNET, NFC, USB 2.0, LAN 

INALÁMBRICA

WI-FI DIRECT, LAN INALÁMBRICA IEEE 
802.11B/G/N (WIFI 4), USB DE ALTA 
VELOCIDAD: COMPATIBLE CON LA 

ESPECIFICACIÓN USB 2.0

USB, WI-FI, WI-FI DIRECT

CONEXIÓN A RED ETHERNET - WIFI
ETHERNET, WI-FI, WI-FI DIRECT, NFC1 Y 

SCAN-TO-CLOUD3

WI-FI DIRECT, LAN INALÁMBRICA IEEE 
802.11B/G/N (WIFI 4), USB DE ALTA 

VELOCIDAD: COMPATIBLE CON LA 
ESPECIFICACIÓN USB 2.0

USB, WI-FI, WI-FI DIRECT

LENGUAJES GDI - - -

BANDEJAS HASTA 250 HOJAS HASTA 250 HOJAS
HASTA 100 HOJAS ESTÁNDAR; 20 HOJAS 

FOTOGRÁFICAS
HASTA 100 HOJAS ESTÁNDAR; 20 HOJAS 

FOTOGRÁFICAS
ALIMENTADOR 

AUTOMATICO DE 

DOCUMENTOS

SI (50 HOJAS) SI (35 HOJAS) SI (30 HOJAS) NO

DÚPLEX SI SI SI SI

CAPTURA DE IMÁGENES / 

LECTOR DE MEMORIAS
SI SI SI NO

MICROTELEFONO NO NO NO NO

AMPLIACIÓN REDUCCIÓN - - NO NO

CONTESTADOR NO NO NO NO

PC FAX SI SI SI NO

CONTROLADORES WINDOWS, MAC Y LINUX

WINDOWS SERVER 2003,WINDOWS 
SERVER 2003 R2,WINDOWS SERVER 

2003X64,WINDOWS SERVER 2008,WINDOWS 
SERVER 2008 R2,WINDOWS SERVER 2008 

X64,WINDOWS SERVER 2012 X64

WINDOWS Y  MAC WINDOWS Y  MAC

DIMENSIONES( 

ANXFXAL) / PESO
425 x 535 x 357 mm / 18,7 kg 567 x 452 x 340 mm /18,7 kg 375 x 300 x 218 mm / 5,2 kg 375 x 300 x 170 mm / 4,3 kg

GARANTIA 1 AÑO 1 AÑO 1 AÑO 1 AÑO

CARTUCHOS

CARTUCHO DE TINTA EPSON: NEGRO 
- C13T944140 3.000 PÁGINAS. CIAN - 

C13T944240 3.000 PÁGINAS. MAGENTA 
- C13T944340 3.000 PÁGINAS. AMARILLO 

- C13T944440 3.000 PÁGINAS. NEGRO 
- C13T945140 5.000 PÁGINAS. CIAN - 

C13T945240 5.000 PÁGINAS. MAGENTA 
- C13T945340 5.000 PÁGINAS. AMARILLO 

- C13T945440 5.000 PÁGINAS.

EPSON 27XL (T2711 T2712 T2713 T2714)

XP-3100 / XP-4100 / WF-2810 / 
WF-2830 / WF-2850 MAINTENANCE 
BOX. C13T03U64510-C13T03A64510-

C13T03U54510-C13T03U14010-
C13T03U24010-C13T03U34010-

C13T03U44010

XP-3100 / XP-4100 / WF-2810 / 
WF-2830 / WF-2850 MAINTENANCE 
BOX. C13T03U64510-C13T03A64510-

C13T03U54510-C13T03U14010-
C13T03U24010-C13T03U34010-

C13T03U44010
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EQUIPOS MULTIFUNCIÓN INKJET

MODELO XP-2100 ECOTANK ET-2720 MAXIFY MB2750 PIXMA TS9550

CÓDIGO 156356 160380   151232 156349

REFERENCIA C11CH02403 C11CH42402 MB2750 2988C006

TECNOLOGÍA INYECCIÓN DE TINTA (COLOR) INYECCION DE TINTA INYECCIÓN DE TINTA (COLOR) INYECCIÓN DE TINTA (COLOR)

FAX NO NO SI NO

IMPRESORA
SI ( NEGRO HASTA 27 PPM; COLOR 

15 PPM)
SI (HASTA 15 PPM MONOCROMO, 5 

PPM COLOR)
SI (HASTA 24 PPM MONOCROMO, 15,5 

PPM COLOR)
SI (HASTA 15 PPM MONOCROMO, 10 

PPM COLOR)

RESOLUCIÓN IMPRESORA 5760 x 1440 PPP 5.760 X 1.440 PPP 600 x 1200 PPP 4800 x 1200 PPP

ESCÁNER PLANO SI 1.200 PPP X 2.400 PPP SI (HASTA 1200 PPP) SI

ESCÁNER VERTICAL NO NO NO NO

COPIADORA SI SI SI SI

TAMAÑO PAPEL(MAX) A4 A4 A4 A3

LCD NO TIPO: COLOR, DIAGONAL: 3,7 CM PANTALLA COLOR TÁCTIL DE 7,5 CM SI

MEMORIA - - - -

INTERFACE WI-FI, USB, WI-FI DIRECT USB, WI-FI, WI-FI DIRECT USB 2.0 HI SPEED USB, ETHERNET, WI-FI

CONEXIÓN A RED USB, WI-FI, WI-FI DIRECT
WEP 64 BITS, WEP 128 BITS, WPA PSK 

(TKIP), WPA2 PSK (AES) ETHERNET - WIFI ETHERNET - WIFI

LENGUAJES - ESC P,ESC/P-R. - -

BANDEJAS
HASTA 100 HOJAS ESTÁNDAR; 20 

HOJAS FOTOGRÁFICAS
100 HOJAS ESTÁNDAR 50 HOJAS

HASTA 100 HOJAS ESTÁNDAR; 20 
HOJAS FOTOGRÁFICAS

ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 

DOCUMENTOS
NO - SI SI (20 HOJAS)

DÚPLEX SI MANUAL NO SI

CAPTURA DE IMÁGENES / 

LECTOR DE MEMORIAS
NO SI SI NO

MICROTELÉFONO NO NO NO NO

AMPLIACIÓN REDUCCIÓN NO - 25% - 400% NO

CONTESTADOR NO NO NO NO

PC FAX NO NO NO NO

CONTROLADORES WINDOWS Y  MAC

MAC OS X 10.6.8 OR LATER, WINDOWS 
10, WINDOWS 7, WINDOWS 7 X64, 

WINDOWS 8 (32/64 BITS), WINDOWS 8.1, 
WINDOWS 8.1 X64 EDITION, WINDOWS 

SERVER 2008 R2, WINDOWS SERVER 
2012 R2, WINDOWS SERVER 2016, 

WINDOWS VISTA, WINDOWS VISTA X64, 
WINDOWS XP SP3, XP PROFESSIONAL 

X64 EDITION SP2

WINDOWS Y  MAC WINDOWS Y  MAC

DIMENSIONES(ANXFXAL) / PESO 390 x 300 x 146 mm / 4 kg 375 x 347 x 179 mm / 4  kilogramos 463 x 389 x 320 mm /12,1 kg 468 x 366 x 193 mm / 9,7 kg

GARANTÍA 1 AÑO
1 AÑO DE GARANTÍA LIMITADA PARA 

EL HARDWARE
3 AÑOS 2 AÑOS

CARTUCHOS

C13T03U64510-C13T03A64510-
C13T03U54510-C13T03U14010-
C13T03U24010-C13T03U34010-

C13T03U44010

104 ECOTANK BLACK INK BOTTLE 
C13T00P140/104 ECOTANK 4-COLOUR 

MULTIPACK C13T00P640/104 ECOTANK 
CYAN IK BOTTLE C13T00P240/104 
ECOTANK MAGENTA INK BOTTLE 

C13T00P340 /104 ECOTANK MAGENTA 
INK BOTTLE/ C13T00P340 104 ECOTANK 

YELLOW INK BOTTLE C13T00P440

PGI-1500XL: NEGRO 1200 PÁGINAS. 
CIAN 1020 PÁGINAS. MAGENTA 780 
PÁGINAS. AMARILLO 935 PÁGINAS.

PGI-580PGBK (PIGMENTO NEGRO)
CLI-581BK (NEGRO) CLI-581C (CIAN)

CLI-581M (MAGENTA) CLI-581Y 
(AMARILLO)
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IMPRESORAS LÁSER

MODELO LASERJET PRO M203DW HP M118DW LASERJET PRO HP LASERJET PRO M15W

CÓDIGO   151177 160347 160345

REF. G3Q47A 4PA39A W2G51A

TECNOLOGÍA LÁSER (MONOCROMO) LÁSER (MONOCROMO) LÁSER (MONOCROMO)

VELOCIDAD HASTA 28 PPM MONOCROMO
VELOCIDAD DE IMPRESIÓN: HASTA 28 PPM EN 

NEGRO
VELOCIDAD DE IMPRESIÓN: HASTA 18 PPM EN 

NEGRO

MEMORIA 256 MB 256 MB 16MB

INTERFACE USB 2.0 HI-SPEED
ESTÁNDAR 1 CLIENTE USB 2.0  ; 1 WI-FI 802.11B/G/N; 1 
ETHERNET; 1 RJ-11 (FAX), WI-FI 2,4/5 GHZ DE BANDA 

DUAL, BLE
PUERTO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD 

CONEXIÓN A RED
RED ETHERNET 10/100 - WIFI 802.11B/G/N INTE-

GRADA
WI-FI DIRECT Y APLICACIÓN HP SMART 1 USB 2.0 RED GIGABIT ETHERNET

DÚPLEX SI SI MANUAL

BANDEJA 250 HOJAS 150 HOJAS -

RESOLUCIÓN 

IMPRESORA

HASTA 1200 X 1200 PPP (ÓPTIMA), HASTA 600 X600 
PPP (NORMAL), HP FASTRES 1200, HP PRORES 1200

1200 X 1200 600 X 600

LENGUAJE PCL5C, PCL6, PS, PCLM, PDF, URF, PWG NO PCLMS, PWG, URF

CONTROLADORES WINDOWS,MAC Y LINUX WINDOWS 10,WINDOWS 7,WINDOWS 8,WINDOWS 8.1

WINDOWS 10 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 8.1 (32 
BITS Y 64 BITS, WINDOWS 7 (32 BITS Y 64 BITS), 

WINDOWS VISTA (32 BITS Y 64 BITS) Y WINDOWS 
XP (32 BITS) (EDICIONES PROFESSIONAL Y HOME)
WINDOWS 10 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 8.1 (32 

BITS Y 64 BITS), WINDOWS 8 (32 BITS Y 64 BITS), 
WINDOWS 7 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS VISTA (32 
BITS Y 64 BITS) Y WINDOWS XP (32 BITS) (EDICIONES 

PROFESSIONAL Y HOME) 
MAC OS X V 10.10, V 10.9 O V 10.8

DIMENSIONES

(ANXFXAL) / PESO
370,5 x 407,4 x 223,9 mm /6,9 kg 466 x 438 x 278 mm. Peso: 5,8 Kg 346 x 348 x 280 mm / 3,8 Kg

GARANTIA 3 AÑOS  1 AÑO 1 AÑO

CARTUCHOS

CARTUCHO JETINTELLIGENCE NEGRO/ CARTUCHO 
DE TÓNER ORIGINAL HP LASERJET 30A NEGRO 
CF230A (1600 PÁGINAS)/CARTUCHO DE TÓNER 

ORIGINAL HP LASERJET 30X NEGRO CF230X (3500 
PÁGINAS)/TAMBOR DE IMÁGENES ORIGINAL HP 

LASERJET 32A CF232A (23000 PÁGINAS)

CF244A CARTUCHO DE TÓNER ORIGINAL HP LASER-
JET 44A NEGRO (1.000 PÁGINAS) -
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IMPRESORAS LÁSER

MODELO HP LASERJET PRO M404DN HP COLOR LASERJET PRO M454DW HL-1210W

CÓDIGO 160383 160385 77423

REFERENCIA W1A53A W1Y45A HL-1210W

TECNOLOGÍA LÁSER (MONOCROMO) LÁSER (COLOR) LÁSER (MONOCROMO)

VELOCIDAD
HASTA 38 PPM (POR DEFECTO); HASTA 40 PPM (HP 

HIGH SPEED)
VELOCIDAD DE IMPRESIÓN DE HASTA 28 PPM (NEGRO) 

Y 28 PPM (COLOR) 20 PPM MONOCROMO

MEMORIA - - 32 MB

INTERFACE
1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD; 1 HOST USB POSTERIOR; 

RED GIGABIT ETHERNET

1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD; 1 HOST USB POSTERIOR; 
RED GIGABIT ETHERNET 10/100/1000BASE-T; 802.3AZ 

(EEE); 802.11B/G/N/RADIO WI-FI 2,4/5 GHZ
USB 2.0 HI-SPEED

CONEXIÓN A RED WI-FI DIRECT WI-FI DIRECT SI

DÚPLEX SI SI NO

BANDEJA 150 HOJAS 250 HOJAS 150 HOJAS

RESOLUCIÓN 

IMPRESORA
1200 X 1200 - 2400 x 600 DPI

LENGUAJE PCL 5C,PCL 6,PCLM,PDF,PWG,URF PCL 5C,PCL 6,PCLM,PDF,PWG,URF GDI

CONTROLADORES

WINDOWS 10 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 8.1 (32 BITS 
Y 64 BITS, WINDOWS 7 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 

VISTA (32 BITS Y 64 BITS) Y WINDOWS XP (32 BITS) (EDI-
CIONES PROFESSIONAL Y HOME)WINDOWS 10 (32 BITS 
Y 64 BITS), WINDOWS 8.1 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 

8 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 7 (32 BITS Y 64 BITS), 
WINDOWS VISTA (32 BITS Y 64 BITS) Y WINDOWS XP (32 

BITS) (EDICIONES PROFESSIONAL Y HOME) 
MAC OS X V 10.10, V 10.9 O V 10.8

WINDOWS 10 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 8.1 (32 BITS 
Y 64 BITS, WINDOWS 7 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 

VISTA (32 BITS Y 64 BITS) Y WINDOWS XP (32 BITS) (EDI-
CIONES PROFESSIONAL Y HOME)WINDOWS 10 (32 BITS 
Y 64 BITS), WINDOWS 8.1 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 

8 (32 BITS Y 64 BITS), WINDOWS 7 (32 BITS Y 64 BITS), 
WINDOWS VISTA (32 BITS Y 64 BITS) Y WINDOWS XP (32 

BITS) (EDICIONES PROFESSIONAL Y HOME) 
MAC OS X V 10.10, V 10.9 O V 10.8

WINDOWS,MAC,LINUX

DIMENSIONES

(ANXFXAL) / PESO
381 x 357 x 216 mm / 8,56 kg 412 x 469 x 295 mm / 18,9 Kg 340 x 238 x 189 mm /4,6 kg

GARANTÍA 1 AÑO 1 AÑO 3 AÑOS

CARTUCHOS 

CARTUCHO DE TÓNER ORIGINAL HP LASERJET 
415A NEGRO (2400 PÁGINAS) W2030A; CARTUCHO 

DE TÓNER ORIGINAL HP LASERJET 415A CIAN (2100 
PÁGINAS) W2031A; CARTUCHO DE TÓNER ORIGINAL 

HP LASERJET 415A AMARILLO (2100 PÁGINAS) W2032A; 
CARTUCHO DE TÓNER ORIGINAL HP LASERJET 415A 
MAGENTA (2100 PÁGINAS) W2033A; CARTUCHO DE 
TÓNER ORIGINAL HP LASERJET 415X NEGRO (7500 

PÁGINAS) W2030X; CARTUCHO DE TÓNER ORIGINAL 
HP LASERJET 415X CIAN (6000 PÁGINAS) W2031X; 

CARTUCHO DE TÓNER ORIGINAL HP LASERJET 415X 
AMARILLO (6000 PÁGINAS) W2032X; CARTUCHO DE TE 
TÓNER ORIGINAL HP LASERJET 415X MAGENTA (6000 

PÁGINAS) W2033X

W1143A KIT DE RECARGA DE TÓNER ORIGINAL HP 
NEVERSTOP 143A NEGRO (2500 PÁGINAS) W1143AD KIT 
DE DOS PAQUETES DE RECARGA DE TÓNER ORIGINAL 

HP NEVERSTOP 143AD NEGRO (POR KIT: 2500 PÁGINAS) 
W1144A TAMBOR DE CREACIÓN DE IMÁGENES ORIGI-

NAL HP LASER 144A NEGRO (20 000 PÁGINA

TONER INCLUIDO EN LA CAJA 700 PÁGINAS
TONER ESTÁNDAR: TN-1050 - 1.000 PÁGINAS 
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IMPRESORAS LÁSER

MODELO
HL-L2350DW  

WIFI
HL-L3210CW

CÓDIGO   151220 154160

REFERENCIA HL-L2350DW HL-L3210CW

TECNOLOGÍA LÁSER (MONOCROMO) LÁSER (COLOR)

VELOCIDAD 30 PPM 18PPM

MEMORIA 64MB 256 MB

INTERFACE USB 2.0 HI-SPEED USB 2.0 HI-SPEED

CONEXIÓN A RED WIRELESS LAN IEEE802.11B/G/N, WI-FI DIRECT / CONEXIÓN MÓVIL WIFI IEEE 802.11B/G/N (MODO INFRAESTRUCTURA / WI-FI DIRECT)

DÚPLEX NO NO

BANDEJA 250 HOJAS 250 HOJAS

RESOLUCIÓN 

IMPRESORA
HQ1200 (2400x600 PPP) 2.400 PPP (600 x 2400)

LENGUAJE GDI PCL6, BR-SCRIPT3, PDF VERSIÓN 1.7, XPS VERSIÓN 1.0

CONTROLADORES WINDOWS,MAC,LINUX WINDOWS

DIMENSIONES

(ANXFXAL) / PESO
356 x 360 x 183 mm / 7,2 kg 410 x 461 x 252 mm / 17.2 kg

GARANTÍA 3 AÑOS 3 AÑOS

CARTUCHOS 
TN2410 (ESTÁNDAR) - 1200 PÁG.  (ISO/IEC 19752)/TN2420 (XL)- 3000 PÁGS (ISO/IEC 

19752)/ DR2400 (TAMBOR) - 12000 PÁG.

TÓNER DE LARGA DURACIÓN: TN247 NEGRO: 3.000 PÁGINAS. CIAN/MAGENTA/
AMARILLO: 2.300 PÁGINAS. TÓNER INCLUIDO: 4 TÓNERES DE COLOR (BK CMY) - 1.000 

PÁGINAS CADA COLOR. TÓNER ESTÁNDAR:   TN243: 1.000 PÁGINAS(NEGRO/CIAN/
MAGENTA/AMARILLO).

158

INFORMÁTICA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A B



EQUIPOS MULTIFUNCIÓN LÁSER

MODELO DCP-L2530DW WIFI DCP-L2550DN DCP-L2510D MFC-L2710DW WIFI

CÓDIGO   151222 154291 508019   151223

REFERENCIA DCP-L2530DW DCP-L2550DN DCPL2510D MFC-L2710DW

TECNOLOGÍA LÁSER (MONOCROMO) LÁSER (MONOCROMO) LÁSER (MONOCROMO) LÁSER (MONOCROMO)

FAX NO NO NO NO

IMPRESORA SI (30 PPM) SI (34 PPM)
30 PPM/7,5 PPM IMPRESIÓN AUTOMÁTI-

CA A DOBLE CARA A4
SI (30 PPM)

RESOLUCIÓN IMPRESORA HQ1200 (2400x600 PPP) 600 x 600 PPP 600 x 600 PPP HQ1200 (2400 x 600 PPP)

ESCÁNER PLANO
SI (RESOLUCIÓN ÓPTICA: 1200 X 1200 

PPP / INTERPOLADA: 19200 X 19200 PPP)
SI SI

SI (RESOLUCIÓN ÓPTICA: 1200 x 1200 
PPP / INTERPOLADA: 19200 X 19200 PPP)

ESCÁNER VERTICAL NO NO NO NO

COPIADORA 30 CPM NO SI SI (30 PPM MONOCROMO)

TAMAÑO PAPEL(MAX) A4 A4 A4 A4

LCD 2 LÍNEAS X 16 CARACTERES SI SI

MEMORIA 64MB 128 MB 64 MB 64MB

INTERFACE USB 2.0 HI-SPEED USB 2.0 HI-SPEED USB 2.0 HI-SPEED USB 2.0 HI-SPEED

CONEXIÓN A RED

USB 2.0 HI-SPEED/WIRELESS LAN 
IEEE802.11B/G/N, WI-FI DIRECT/CONE-

XIÓN MÓVIL

USB 2.0 Hi-Speed, Ethernet 10Base-
T/100Base-TX

ETHERNET, USB, WI-FI
ETHERNET 10/100 BASE-TX , WIRELESS 

LAN IEEE802.11B/G/N, WI-FI DIRECT/
CONEXIÓN MÓVIL

LENGUAJES GDI PCL6 /BR-Script3 / PDF versión 1.7 PCL6, BR-SCRIPT3, PDF VERSION 1.7 GDI

BANDEJAS 250 HOJAS 250 HOJAS 250 HOJAS 250 HOJAS

ALIMENTADOR 

AUTOMATICO DE 

DOCUMENTOS

NO SI NO SI (50 HOJAS)

DÚPLEX NO SI SI NO

CAPTURA DE IMÁGENES / 

LECTOR DE MEMORIAS
SI NO NO SI

AMPLIACIÓN REDUCCIÓN DE 25% A 400% DE 25% A 400%
DE 25% A 400% EN INCREMENTOS 

DEL 1%
DE 25% A 400%

PC FAX NO NO NO NO

CONTROLADORES WINDOWS,MAC,LINUX WINDOWS,MAC WINDOWS, MAC WINDOWS,MAC,LINUX

DIMENSIONES(ANXFXAL) 

/ PESO
410 x 398,5 x 272 mm / 10,3 kg 410 x 398,5 x 318,5 mm/ 11,6 kg 410 x 398,5 x 272 mm/ 10,3 kg 410 × 398,5  × 318,5 MM / 11,8 KG

GARANTIA 3 AÑOS 3 AÑOS 3 AÑOS 3 AÑOS

CARTUCHOS

TN2410 ESTÁNDAR - 1200 PÁG.  (ISO/IEC 
19752)/TN2420 XL- 3000 PÁG. (ISO/IEC 
19752)/ TAMBOR DR2400 - 12000 PÁG.

TÓNER NEGRO (TN2420) - 3000 PÁGINAS,  
TÓNER NEGRO (TN2410) - 1200 PÁGINAS

TÓNER NEGRO (TN2410) - 1200 PÁGINAS/ 
TAMBOR (DR2400): APROX. 12 000 

PÁGINAS

TN2410 ESTÁNDAR- 1200 PÁG.  (ISO/IEC 
19752)/TN2420 XL - 3000 PÁGS (ISO/IEC 

19752)/ TAMBOR DR2400 - 12000 PÁG.
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EQUIPOS MULTIFUNCIÓN LÁSER

MODELO MFC-L2750DW DÚPLEX/WIFI I-SENSYS MF443DW LBP223DW LASERJET PRO M479FDN

CÓDIGO   151224 156350 156352 156487

REFERENCIA MFC-L2750DW MF443DW 3516C008AA W1A79A

TECNOLOGÍA LÁSER (MONOCROMO) LÁSER (MONOCROMO) LÁSER (MONOCROMO) LÁSER (COLOR)

FAX SI NO NO SI

IMPRESORA SI (34 PPM) SI (HASTA 38 PPM) SI (HASTA 38 PPM) SI (28 PPM MONOCROMO Y COLOR)

RESOLUCIÓN IMPRESORA HQ1200 (2400 x 600 PPP) HASTA 1200 x 1200 PPP HASTA 1200 x 1200 PPP

HASTA 600 X 600 PPP (MEJORADA DE 
HASTA 38400 x 600 PPP) NEGRO; HASTA 

600 x 600 PPP (MEJORADA DE HASTA 
38400 x 600 PPP) COLOR

ESCÁNER PLANO

SI (RESOLUCIÓN ÓPTICA: 1200 x 1200 
PPP / INTERPOLADA: 19200 X 19200 

PPP)
SI NO SI

ESCÁNER VERTICAL NO NO NO NO

COPIADORA SI (34 PPM MONOCROMO) SI (HASTA 999 COPIAS) NO -

TAMAÑO PAPEL(MAX) A4 A4 A4 A4

LCD SI SI SI

MEMORIA 256 MB 1 MB 1 MB 512 MB

INTERFACE USB 2.0 HI-SPEED USB 2.0 HI SPEED USB 2.0 HI SPEED USB 2.0 HI-SPEED

CONEXIÓN A RED

ETHERNET 10/100 BASE-TX , WIRELESS 
LAN IEEE802.11B/G/N, WI-FI DIRECT /
NFC CONEXIÓN MÓVIL/CONEXIÓN 

CLOUD

LAN,WI-FI LAN,WI-FI USB 2.0, HOST USB, ETHERNET

LENGUAJES PCL6, BR-SCRIPT3, PDF VERSION 1.7 PCL 6,PCL 5C,PDF,TIFF,UFRII,JPEG,PNG
PCL 5E,PCL 6,PDF,CANON ULTRA FAST 

RENDERING (UFRII),TIFF,JPEG
HP PCL 6, HP PCL 5C, PWG

BANDEJAS 250 HOJAS 250 HOJAS 550 HOJAS 300 HOJAS

ALIMENTADOR AUTOMATICO 

DE DOCUMENTOS
SI (50 HOJAS) SI NO SI

DÚPLEX SI SI SI SI

CAPTURA DE IMÁGENES / 

LECTOR DE MEMORIAS
SI USB MICARD USB SI

AMPLIACIÓN REDUCCIÓN DE 25% A 400% DE 25% A 400% NO DE 25 A 400%

PC FAX NO SI NO

CONTROLADORES WINDOWS,MAC,LINUX WINDOWS, MAC Y LINUX WINDOWS, MAC Y LINUX WINDOWS,MAC

DIMENSIONES(ANXFXAL) / PESO 410 × 398,5  × 318,5 MM / 12 KG 453 x 464 x 172 mm/ 17,2 kg 401 x 373 x 25 mm/ 9,5 kg 416 x 472 x 400 mm / 23,4 kg

GARANTIA 3 AÑOS 2 AÑOS 3 AÑOS 1 AÑO

CARTUCHOS

TN2410 ESTÁNDAR- 1200 PÁG.  (ISO/IEC 
19752)/TN2420 XL - 3000 PÁGS (ISO/IEC 

19752)/ TAMBOR DR2400 - 12000 PÁG.

CARTUCHO 057 (3100 PÁGINAS) / 
CARTUCHO 057H (10 000 PÁGINAS)

CARTUCHO 057 (3100 PÁGINAS) / 
CARTUCHO 057H (10 000 PÁGINAS)

LASERJET 415A NEGRO (2400 PÁGINAS) 
W2030A, LASERJET 415A CIAN (2100 

PÁGINAS) W2031A, HP LASERJET 415A 
AMARILLO (2100 PÁGINAS) W2032A, 
HP LASERJET 415A MAGENTA (2100 

PÁGINAS) W2033A, HP LASERJET 415X 
NEGRO (7500 PÁGINAS) W2030X, HP 

LASERJET 415X CIAN (6000 PÁGINAS) 
W2031X, HP LASERJET 415X AMARILLO 
(6000 PÁGINAS) W2032X, HP LASERJET 

415X MAGENTA (6000 PÁGINAS) W2033X
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EQUIPOS MULTIFUNCIÓN LÁSER

MODELO LASERJET PRO M479FDW NEVERSTOP LASER 1001NW LASERJET PRO M28W

CÓDIGO 156491 160343 160370

REFERENCIA W1A80A 5HG80A W2G55A

TECNOLOGÍA LÁSER (COLOR) LÁSER LÁSER

FAX SI NO NO

IMPRESORA SI (28 PPM MONOCROMO Y COLOR) SI SI

RESOLUCIÓN IMPRESORA

HASTA 600 x 600 PPP (MEJORADA DE HASTA 38400 x 
600 PPP) NEGRO; HASTA 600 x 600 PPP (MEJORADA 

DE HASTA 38400 x 600 PPP) COLOR
600 X 600 600 X 400

ESCÁNER PLANO SI NO NO

ESCÁNER VERTICAL NO NO NO

COPIADORA - SI SI

TAMAÑO PAPEL(MAX) A4 A4 A4

LCD NO NO LCD ICONOS

MEMORIA 512 MB 32 MB 32 MB

INTERFACE USB 2.0 HI-SPEED
PUERTO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD; WI-FI 

802.11B/N/G INTEGRADA; FAST ETHERNET 10/100 BASE
PUERTO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD; WI-FI 

802.11B/N/G INTEGRADA;

CONEXIÓN A RED

USB 2.0, HOST USB, ETHERNET 10/100/1000 
BASE-TX, RADIO DE CONEXIÓN INALÁMBRICA 

802.11B/G/N/2,4/5 GHZ

WIFI PUERTO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDAD; WI-FI 
802.11B/N/G INTEGRADA; FAST ETHERNET 10/100 

BASE APPLE AIRPRINT™; GOOGLE CLOUD PRINT™; 
APLICACIÓN HP SMART Y OTRAS APLICACIONES 
MÓVILES; CERTIFICACIÓN MOPRIA™; IMPRESIÓN 

WI-FI® DIRECT

CONEXIÓN DE RED INALÁMBRICA (802.11B/G/N) 
CAPACIDAD DE IMPRESIÓN MÓVIL NO DISPONIBLE 

APPLE AIRPRINT™; GOOGLE CLOUD PRINT 2.0; 
CERTIFICACIÓN MOPRIAPPLE AIRPRINT™; GOOGLE 

CLOUD PRINT 2.0; CERTIFICACIÓN MOPRIA; WI-FI 
DIRECT; APLICACIÓN HP SMART

LENGUAJES HP PCL 6, HP PCL 5C, PWG PCLMS; URF; PWG PCLMS; URF; PWG

BANDEJAS 300 HOJAS 150 HOJAS 150 HOJAS

ALIMENTADOR AUTOMATICO 

DE DOCUMENTOS
SI -

DÚPLEX SI MANUAL MANUAL

CAPTURA DE IMÁGENES / 

LECTOR DE MEMORIAS
NO - -

AMPLIACIÓN REDUCCIÓN DE 25 A 400% - -

PC FAX NO NO

CONTROLADORES WINDOWS,MAC WINDOWS,MAC WINDOWS,MAC

DIMENSIONES(ANXFXAL) / PESO 416 x 472 x 400 mm / 23,4 kg 475 x 290 x 420 mm / 7Kg 398 x 248 x 306 mm / 5,4kg

GARANTIA 1 AÑO 1 AÑO 1 AÑO

CARTUCHOS

TÓNER HP LASERJET 415A NEGRO (2400 PÁGINAS) W2030A, 
TÓNER HP LASERJET 415A CIAN (2100 PÁGINAS) W2031A, 

TÓNER HP LASERJET 415A AMARILLO (2100 PÁGINAS) 
W2032A, TÓNER HP LASERJET 415A MAGENTA (2100 

PÁGINAS) W2033A, TÓNER HP LASERJET 415X NEGRO (7500 
PÁGINAS) W2030X, TÓNER HP LASERJET 415X CIAN (6000 
PÁGINAS) W2031X, TÓNER HP LASERJET 415X AMARILLO 

(6000 PÁGINAS) W2032X, TÓNER HP LASERJET 415X 
MAGENTA (6000 PÁGINAS) W2033X

CF244A CARTUCHO DE TÓNER ORIGINAL HP 
LASERJET 44A NEGRO (1000 PÁGINAS)

L0S58AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 953 
NEGRO F6U12AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 

953 CIAN F6U13AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 
953 MAGENTA F6U14AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL 

HP 953 AMARILLO L0S70AE CARTUCHO DE TINTA 
ORIGINAL HP 953XL DE ALTO RENDIMIENTO NEGRO 

F6U16AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 953XL DE 
ALTO RENDIMIENTO CIAN F6U17AE CARTUCHO DE TINTA 

ORIGINAL HP 953XL DE ALTO RENDIMIENTO MAGENTA 
F6U18AE CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 953XL DE 

ALTO RENDIMIENTO AMARILLO L0R40AE CARTUCHO DE 
TINTA ORIGINAL HP 957XL
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EQUIPOS MULTIFUNCIÓN LÁSER

MODELO DCP-L3550CDW MFCL3750CDW MFC-L8690CDW DÚPLEX/WIFI MF742CDW

CÓDIGO 154166 154167   300408 156351

REFERENCIA DCP-L355OCDW MFCL3750CDW MFC-L8690CDW 3101C013

TECNOLOGÍA LÁSER (COLOR) LÁSER (COLOR) LÁSER (COLOR) LÁSER (COLOR)

FAX NO SI SI NO

IMPRESORA SI (18 PPM) SI (24 PPM MONOCROMO Y COLOR) 31 PPM COLOR Y MONOCROMO SI (HASTA 27 PPM)

RESOLUCIÓN IMPRESORA
2.400 PPP (600 x 2400), 

600 x 600 PPP
2.400 ppp (600 x 2400),  

600 x 600 ppp
2.400PPP (2.400 X 600PPP), 600 X 

600PPP
HASTA 2400 X 600 PPP

ESCÁNER PLANO SI (RESOLUCIÓN 1200 X 2400 PPP)
SI (Desde el cristal - hasta  

1.200 x 2.400 ppp. Desde el ADF - 
hasta 600 x 600ppp)

SI (RESOLUCIÓN 2400 X 600 PPP) SI

ESCÁNER VERTICAL NO NO NO NO

COPIADORA SI (18 CPM MONOCROMO Y COLOR) SI (24 CPM MONOCROMO Y COLOR) SI (HASTA 31 CPM MONOCROMO Y 
COLOR) SI (HASTA 999 COPIAS)

TAMAÑO PAPEL(MAX) A4 A4 A4 A4

LCD SI (LCD COLOR TÁCTIL 9,3 CM) TÁCTIL DE 9,3 CM
PANTALLA LCD COLOR TÁCTIL DE 

9,3 CM
SI

MEMORIA 512 MB 512 MB 512 MB 128 MB

INTERFACE USB 2.0 HI-SPEED USB 2.0 HI-SPEED USB 2.0 HI SPEED USB 2.0 HI SPEED

CONEXIÓN A RED

ETHERNET 10BASE-T/100BASE-TX, 
WIFI, WI-FI DIRECT. CONEXIÓN 

MÓVIL Y CLOUD.

WIFI, WI-FI DIRECT. CONEXIÓN 
MÓVIL Y CLOUD

ETHERNET 10BASE - T/100BASE - 
TX/1000BASE-T

LAN,WI-FI

LENGUAJES
PCL6, BR-SCRIPT3, PDF VERSIÓN 1.7, 

XPS VERSIÓN 1.0
BMP,JPG,TIF, PDF PCL6, BR-SCRIPT3, PDF 1.7, XPS PCL 6,PDF,TIFF,UFRII,JPEG

BANDEJAS 250 HOJAS 250 HOJAS 250 HOJAS 250 HOJAS

ALIMENTADOR AUTOMATICO DE 

DOCUMENTOS
SI (50 HOJAS) SI (50 HOJAS) SI SI

DÚPLEX SI SI SI SI

CAPTURA DE IMÁGENES / 

LECTOR DE MEMORIAS
SI USB USB USB

AMPLIACIÓN REDUCCIÓN DE 25 A 400% DE 25 A 400%
DESDE 25% A 400% EN  
INCREMENTOS DEL 1%

DE 25% A 400%

PC FAX NO SI SI SI

CONTROLADORES WINDOWS,MAC WINDOWS,MAC WINDOWS WINDOWS, MAC Y LINUX

DIMENSIONES (ANXFXAL) / PESO 416 x 472 x 400 mm / 23,4 kg 416 x 472 x 400 mm / 23,4 kg 435 x 526 x 539 mm / 27,9 kg 471 x 469 x 46 mm / 26,7 kg

GARANTIA 1 AÑO 1 AÑO 3 AÑOS 3 AÑOS

CARTUCHOS

LASERJET 415A NEGRO (2400 PÁGI-
NAS) W2030A, LASERJET 415A CIAN 

(2100 PÁGINAS) W2031A, HP LASERJET 
415A AMARILLO (2100 PÁGINAS) 

W2032A, HP LASERJET 415A MAGENTA 
(2100 PÁGINAS) W2033A, HP LASERJET 
415X NEGRO (7500 PÁGINAS) W2030X, 

HP LASERJET 415X CIAN (6000 
PÁGINAS) W2031X, HP LASERJET 415X 
AMARILLO (6000 PÁGINAS) W2032X, 
HP LASERJET 415X MAGENTA (6000 

PÁGINAS) W2033X

TÓNER HP LASERJET 415A NEGRO (2400 
PÁGINAS) W2030A, TÓNER HP LASERJET 
415A CIAN (2100 PÁGINAS) W2031A, TÓ-

NER HP LASERJET 415A AMARILLO (2100 
PÁGINAS) W2032A, TÓNER HP LASERJET 
415A MAGENTA (2100 PÁGINAS) W2033A, 
TÓNER HP LASERJET 415X NEGRO (7500 
PÁGINAS) W2030X, TÓNER HP LASERJET 
415X CIAN (6000 PÁGINAS) W2031X, TÓ-

NER HP LASERJET 415X AMARILLO (6000 
PÁGINAS) W2032X, TÓNER HP LASERJET 
415X MAGENTA (6000 PÁGINAS) W2033X

TÓNER INCLUIDO EN LA CAJA: 
TÓNER NEGRO– 3000 PÁGS • TÓNER 

CIAN, MAGENTA, AMARILLO- 1800 
PÁGS /COLOR • TÓNER NEGRO 
(TN-421BK) 3000 PÁGS • TÓNER 

CIAN (TN421C) 18 00 PÁGS • TÓNER 
MAGENTA (TN421Y) 1800 PÁGS • 
TÓNER AMARILLO (TN421Y) 1800 

PÁGS  TÓNER DE LARGA DURACIÓN: 
TÓNER NEGRO (TN-423BK) 6500 

PÁGS • TÓNER CIAN (TN-423C) 4000 
PÁGS • TÓNER MAGENTA (TN-423M) 

4000 PÁGS • TÓNER AMARILLO 
(TN-423Y) 4000 PÁGS • TAMBOR (DR-

421CL) 50000 PÁGS

CARTUCHO NEGRO 055 (2300 
PÁGINAS) CARTUCHO NEGRO 055H 

(7600 PÁGINAS) CARTUCHO CIAN 055 
(2100 PÁGINAS) CARTUCHO CIAN 055H 
(5900 PÁGINAS) CARTUCHO MAGENTA 

055 (2100 PÁGINAS) CARTUCHO 
MAGENTA 055H (5900 PÁGINAS) 
CARTUCHO AMARILLO 055 (2100 

PÁGINAS) CARTUCHO AMARILLO 055H 
(5900 PÁGINAS) 
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FAXES

IMPRESORAS TÉRMICAS

CÓDIGO 151174

MODELO FAX-2845

TECNOLOGÍA LÁSER (MONOCROMO)

FAX SI, 33.600 BPS

IMPRESORA NO

RESOLUCIÓN IMPRESORA -

ESCÁNER PLANO NO

ESCÁNER VERTICAL NO

COPIADORA SI (20 PPM MONOCROMO)

TAMAÑO PAPEL(MAX) A4

LCD 1 LINEA, 16 CARACTERES

MEMORIA 16 MB

INTERFACE NO

CONEXIÓN A RED NO

LENGUAJES -

BANDEJAS ENTRADA 250 HOJAS

ALIMENTADOR AUTOMATICO 

DE DOCUMENTOS
SI (20 HOJAS)

DÚPLEX NO

CAPTURA DE IMÁGENES / 

LECTOR DE MEMORIAS
NO

MICROTELÉFONO SI

AMPLIACIÓN REDUCCIÓN 25% A 400% EN INCREMENTOS DEL 1%

CONTESTADOR NO

PC FAX NO

CONTROLADORES -

DIMENSIONES(ANXFXAL) / PESO 368 x 360 x 311 mm / 9kg

GARANTÍA 3 AÑOS

CARTUCHOS

TÓNER ESTÁNDAR TN-2210 - APROX. 1.200 PÁGINAS/ TÓNER DE LAR-
GA DURACIÓN TN-2220 - APROX. 2.600 PÁGINAS/ TAMBOR DR-2200 

- APROX. 12.000 PÁGINAS (UNA PÁGINA POR TRABAJO)

IMPRESORA TÉRMICA TP-230 PARA MÁQUINAS CONTADORAS DE DINERO
Basta con conectar la impresora al contadora de dinero e imprimir automáticamente un informe detallado de cada denominación así como la suma total 
contada. Imprime, en menos de un minuto, los resultados totales en texto claro y nítido. Y gracias a su tecnología moderna de impresión térmica es liviana, 
compacta y casi silenciosa. Incluye los cables USB y de serial de impresión RS-232 así como un rollo de papel. Ancho del papel de 58 mm. Velocidad de 
impresión: 60 mm/s. Garantía de 3 años. Medidas: 153 x 116 x 90 mm. Peso: 375 g. La impresora.

CÓD. REF.

154984 134-0475

FAX-2845
Fax láser monocromo de alta velocidad con auricular telefónico 
y función de copia. El alimentador automático de documentos 
(ADF) de hasta 20 hojas facilita el envío de faxes y la copia de 
documentos de múltiples páginas. Dispone de una bandeja para 
250 hojas. Módem súper G3 de 33 600 bps. Velocidad de copia de 
hasta 20 cpm. Modo de corrección de errores (EMC). Pantalla LCD 
de 1 línea de 16 caracteres. Auricular telefónico. El fax.

163

INFORMÁTICA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A

B



PLÓTER

PLOTTER DE SOBREMESA T230 24P
Diseñados para adaptarse a su oficina, presupuesto y forma de trabajar, los 
plozers más pequeños del mundo  ofrecen una sencillez extrema. Envíe varios 
archivos con un solo clic.Evite las esperas gracias a una impresora dotada de 
impresión de alta velocidad, de hasta 35 segundos por plot A1/D. El plóter.

CÓD. REF.

160392 5HB07A

PLOTTER DE CON PATAS T650 24P
Diseñados para adaptarse a su oficina, presupuesto y forma de trabajar, los 
plozers más pequeños del mundo  ofrecen una sencillez extrema. Envíe varios 
archivos con un solo clic.Evite las esperas gracias a una impresora dotada de 
impresión de alta velocidad, de hasta 35 segundos por plot A1/D. El plóter.

CÓD. REF.

160393 5HB08A

ESCÁNER PRO 2000S
Tamaño compacto. Escaneo rápido. Resultados fiables. Captura documentos 
empresariales de calidad profesional. Escanea hojas de papel cortado, papel 
impreso (láser y tinta), papel perforado, cheques, tarjetas de presentación, 
facturas de flete, formularios sin papel carbónico, soportes a los que se 
retiraron grapas, tarjetas de plástico (hasta 1,24 mm) HP Scan  HP Easy Scan/
ICA en Mac OS  TWAIN, ISIS y WIA. El escáner.

CÓD. REF.

160391 6FW06A

ESCÁNER DE SUPERFICIE PLANA PRO 2500 F1
Escáner de superficie plana que mejora la productividad con un 
escaneo rápido a dos caras ideal para pequeñas y medianas empresas 
que desean un escaneo versátil, con todas las funciones para trabajos 
rápidos. El escáner.

CÓD. REF.

160390 L2747A

ESCÁNERES

ESCÁNER DE SOBREMESA DOBLE CARA
Escáner departamental y potente. Alta velocidad, hasta 25 páginas / 50 imágenes por minuto 
y ADF para hojas. Conectividad WIFI integrada y pantalla táctil 7.1 cm LCD color. Hasta 20 
accesos directos en pantalla táctil y ranura para escanear tarjetas plásticas o identificación. 
Escanea sin interacción con la opción auto-comenzar y incluye el so~ware Nuance Power 
PDF. Escanea a PC, servidor de email, red, SFTP/FTP, flujos de trabajo personalizados y a USB. 
Medidas: 300 x 103 x 83 mm. Peso: 1,5 kg. El escáner.

CÓD. REF.

160059 ADS1700WUN1
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IMPRESORA DE TARJETAS BADGY 100
Impresora de tarjetas de plástico que permite entregar una tarjeta 
personalizada en menos de un minuto. Permite incluir imágenes y logos en 
tarjetas de plástico resistentes y di�ciles de falsificar. Incluye 50 tarjetas de 
PVC de 53,98 x 85,60 mm y programa de edición Evolis Badge Studio®. La 
superficie imprimible de la tarjeta tiene un margen de 1,35 mm. Interfaz: USB 
2.0 compatible con 1.1 y 3.0. Capacidad del cargador: 25 tarjetas. Sistemas 
operativos: Windows XP, Vista (32 y 64 bits), 7 (32 y 64 bits), 8 (32 y 64 bits), 
10 (32 y 64 bits); Mac OS X (a partir de 10.6). Diseño ecológico: certificación 
RoHs, modo de reposo prolongado y consumo eléctrico reducido.  
Medidas: 148 x 200 x 276 mm. Peso: 1,67 kg. La impresora.

CÓD. REF.

153891 B12U0000RS

IMPRESORA DE TARJETAS BADGY 200
Impresora de tarjetas a una cara con impresión a sangre. Una solución 
perfecta para cualquier tienda o comercio retail. Está lista para ser usada 
con PC o MAC y  pone a disposición una completa librería de plantillas 
descargable de la web de la impresora Badgy con la que poder personalizar la 
plantilla de la tarjeta añadiendo texto, logos fotos, códigos de barra y muchas 
opciones más. Incluye: Impresora Badgy 200, so~ware Badgy Premium Suite®, 
1 cinta color, 100 imp, 100 tarjetas PVC Blanco 0,76 mm y acceso a la librería de 
plantillas Evolis. La  impresora.

CÓD. REF.

154520 B22U0000RS

ESCÁNERES

IMPRESORA DE TARJETAS

ESCÁNER ADS-2400N
Escáner de alta velocidad ideal para las oficinas que tienen una gestión 
documental moderada. Escanea tanto en color como en monocromo y ahorra 
papel con la función a doble cara automática. Con la conexión de red permite 
escanear directamente a carpetas o a una memoria USB sin necesidad de 
estar conectado a un PC. Panel de 3 teclas programables. Controlador de 
escaneado TWAIN avanzado para generar documentos digitales de gran 
calidad. Avanzado sistema de rodillos de recogida e inversión para evitar 
atascos. Volumen de escaneado diario de hasta 3.000 hojas. 600ppp de 
resolución y velocidad de 30 hpm/ 60 ppm. Alimentador automático de 
documentos (ADF) para 50 hojas. Conectividad: Interfaz USB 2.0 y de red 
cableada. Medidas: 306 x 258 x 250 mm. Peso: 4,45 kg. El escáner.

CÓD. REF.

151173 ADS-2400N

ESCANER CANON LIDE 300
Escáner compacto, elegante y asequible para el hogar o la oficina. A4 cuenta 
con 4 botones de funcionamiento de EZ para escanear de forma sencilla y sin 
complicaciones. Es perfecto para el escaneo de alta resolución en casa o en la 
oficina. Impresiones perfectas sin bordes. Imprime fácilmente tanto fotogra�as 
sin bordes repletas de detalles finos como documentos con texto nítido en 
formatos desde 10 x 15 cm hasta A4 y siempre con la máxima calidad. Acceso 
instantáneo. Imprime, copia y escanea de forma sencilla con tu smartphone o 
tablet, o accede directamente al almacenamiento en la nube con PIXMA Cloud 
Link, disponible en la aplicación Canon PRINT. Alimentación USB. Velocidad de 
escanero: 10 s/pp. Resolución: 2400 x 2400 ppp. Medidas: 250 × 367 × 42 mm. 
Peso: 1,7 kg. El escáner.

CÓD. REF.

154163 2995C010AA
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IMPRESORA DE TARJETAS

KIT PARA IMPRESIONES
Kit compuesto  por 100 tarjetas de PVC (0,76 mm) y 
cinta de color para 100 impresiones. Compatibilidad 
con Badgy 100 y Badgy 200. El kit.

CÓD. REF.

153892 CBGP0001C

CINTA PARA IMPRESIONES
Cinta para impresora de tarjetas. La cinta.

CÓD. REF. IMPRESIONES MODELO

153893 CBGR0100C 100 COLOR

153894 CBGR0500K 500 NEGRO

TARJETA PVC PARA IMPRESORA
Tarjeta de 0,50 mm de grosor.  
Medidas: 53,98 x 85,60 mm.  
El pack de 100 tarjetas.

CÓD. REF.

153895 CBGC0020W

KIT DE LIMPIEZA PARA IMPRESORA DE TARJETAS
Kit de limpieza que incluye 2 tarjetas en forma de T para limpiar los rodillos y 1 
pluma de limpieza para limpiar el cabezal de impresión. Este kit es compatible 
con las impresoras Badgy 100 y Badgy 200. Medidas 109 x 383 x 7 mm. Peso: 
4,53 kg. El kit.

CÓD. REF.

158255 ACL008

TARJETA PVC PARA IMPRESORA
Pack de 100 tarjetas PVC para impresoras Badgy 100 
y 200. Medidas: 148 x 40 x 196 mm. Grosor: 0,76 mm. 
Peso: 0.56 kg. La tarjeta.

CÓD. REF.

158256 CBGC0030W

MÁQUINA DE SELLOS

MÁQUINA DE SELLOS PREENTINTADOS
La máquina X’Stamper Quix de sellos preentintados viene equipada con todo lo necesario para hacer 
sellos. Admite hasta 15 tipos de sellos en diferentes tamaños. Incluye so`ware con guía. Interface: 
USB2.0(Hi-Speed), Ethernet. Sistemas compatibles:  Windows XP / 7 / 8 / 8.1 / 10. Espacio de impresión: 
53x100 mm. Resolución: 600 dpi. Medidas: 222 x 384 x 228 mm. Peso: 7 kg. La máquina.

CÓD. REF.

152229 ESTM-H
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SELLOS AUTOMÁTICOS

ACCESORIOS / SELLOS

SELLO PERSONALIZABLE
Sellos preentintados, rellenables fácilmente. La tinta es muy resistente al agua. Con grip compacto para facilitar el agarre. 3 tintas distintas: negro, azul y rojo. 
Disponibles en 2 formatos: rectangular y redondo. El formato rectangular esta disponible en 11 tamaños distintos, y el formato redondo está disponible en 3 
diámetros distintos. Hasta 6000 impresiones. El sello.

CÓD. REF. COLOR MEDIDAS FORMA

152173 QPTL-Q0460RU Q05 NE NEGRO 4 x 60 mm RECTANGULAR

152174 QPTL-Q1125RU Q04 NE NEGRO 11 x 25 mm RECTANGULAR

152175 QPTL-Q1140RU Q10 NE NEGRO 11 x 40 mm RECTANGULAR

152176 QPTL-Q1648RU Q11 NE NEGRO 16 x 48 mm RECTANGULAR

152177 QPTL-Q1349RU Q13 NE NEGRO 13 x 49 mm RECTANGULAR

152178 QPTL-Q1460RE Q14 NE NEGRO 14 x 60 mm RECTANGULAR

152179 QPTL-Q2269RU Q18 NE NEGRO 22 x 69 mm RECTANGULAR

152180 QPTL-Q2449RU Q12 NE NEGRO 24 x 49 mm RECTANGULAR

152181 QPTL-Q3661RU Q16 NE NEGRO 36 x 61 mm RECTANGULAR

152182 QPTL-Q2878RU Q24 NE NEGRO 28 x 78 mm RECTANGULAR

152183 QPTL-Q1683RU Q26 NE NEGRO 16 x 83 mm RECTANGULAR

152184 QPTL-QE14RU Q32 NE NEGRO ø 14 mm REDONDO

152185 QPTL-QE20RU Q34 NE NEGRO ø 20 mm REDONDO

152186 QPTL-QE38RU Q53 NE NEGRO ø 38 mm REDONDO

152187 QPTL-Q0460RU Q05 AZ AZUL 4 x 60 mm RECTANGULAR

152188 QPTL-Q1125RU Q04 AZ AZUL 11 x 25 mm RECTANGULAR

152189 QPTL-Q1140RU Q10 AZ AZUL 11 x 40 mm RECTANGULAR

152190 QPTL-Q1648RU Q11 AZ AZUL 16 x 48 mm RECTANGULAR

152191 QPTL-Q1349RU Q13 AZ AZUL 13 x 49 mm RECTANGULAR

152192 QPTL-Q1460RE Q14 AZ AZUL 14 x 60 mm RECTANGULAR

152193 QPTL-Q2269RU Q18 AZ AZUL 22 x 69 mm RECTANGULAR

CÓD. REF. COLOR MEDIDAS FORMA

152194 QPTL-Q2449RU Q12 AZ AZUL 24 x 49 mm RECTANGULAR

152195 QPTL-Q3661RU Q16 AZ AZUL 36 x 61 mm RECTANGULAR

152196 QPTL-Q2878RU Q24 AZ AZUL 28 x 78 mm RECTANGULAR

152197 QPTL-Q1683RU Q26 AZ AZUL 16 x 83 mm RECTANGULAR

152198 QPTL-QE14RU Q32 AZ AZUL ø 14 mm REDONDO

152199 QPTL-QE20RU Q34 AZ AZUL ø 20 mm REDONDO

152200 QPTL-QE38RU Q53 AZ AZUL ø 38 mm REDONDO

152201 QPTL-Q0460RU Q05 RO ROJO 4 x 60 mm RECTANGULAR

152202 QPTL-Q1125RU Q04 RO ROJO 11 x 25 mm RECTANGULAR

152203 QPTL-Q1140RU Q10 RO ROJO 11 x 40 mm RECTANGULAR

152204 QPTL-Q1648RU Q11 RO ROJO 16 x 48 mm RECTANGULAR

152205 QPTL-Q1349RU Q13 RO ROJO 13 x 49 mm RECTANGULAR

152206 QPTL-Q1460RE Q14 RO ROJO 14 x 60 mm RECTANGULAR

152207 QPTL-Q2269RU Q18 RO ROJO 22 x 69 mm RECTANGULAR

152208 QPTL-Q2449RU Q12 RO ROJO 24 x 49 mm RECTANGULAR

152209 QPTL-Q3661RU Q16 RO ROJO 36 x 61 mm RECTANGULAR

152210 QPTL-Q2878RU Q24 RO ROJO 28 x 78 mm RECTANGULAR

152211 QPTL-Q1683RU Q26 RO ROJO 16 x 83 mm RECTANGULAR

152212 QPTL-QE14RU Q32 RO ROJO ø 14 mm REDONDO

152213 QPTL-QE20RU Q34 RO ROJO ø 20 mm REDONDO

152214 QPTL-QE38RU Q53 RO ROJO ø 38 mm REDONDO

CASSETTE PARA SELLOS
Casseze para grabar la almohadilla del sello. El casse6e.

CÓD. REF. MODELO

152215 QPTL-Q0460RU Q05 CASSETTE Q-05

152216 QPTL-Q1125RU Q04 CASSETTE Q-04

152217 QPTL-Q1140RU Q10 CASSETTE Q-10

152218 QPTL-Q1648RU Q11 CASSETTE Q-11

152219 QPTL-Q1349RU Q13 CASSETTE Q-13

152220 QPTL-Q1460RE Q14 CASSETTE Q-14

152221 QPTL-Q2269RU Q18 CASSETTE Q-18

CÓD. REF. MODELO

152222 QPTL-Q2449RU Q12 CASSETTE Q-12

152223 QPTL-Q3661RU Q16 CASSETTE Q-16

152224 QPTL-Q2878RU Q24 CASSETTE Q-24

152225 QPTL-Q1683RU Q26 CASSETTE Q-26

152226 QPTL-14RU Q32 CASSETTE Q-32

152227 QPTL-20RU Q34 CASSETTE Q-34

152228 QPTL-38RU Q53 CASSETTE Q-53

TINTA PARA SELLOS
Tinta X’Stamper Quix para sellos. Tinta de máximo rendimiento, 3-4 gotas 
en ambos orificios son suficientes para hacer hasta 5000 impresiones.  
El bote de 20 ml. 

CÓD. REF. COLOR

152231 QPTLR-20 A AZUL

152230 QPTLR-20 N NEGRO

152232 QPTLR-20 R ROJO

CABECERA TÉRMICA PARA SELLOS
Cabecera térmica para 30000 usos. Va instalada dentro de la máquina, realiza 
la grabación en la almohadilla. La cabecera.

CÓD. REF.

152233 ESTM-PTH
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ACCESORIOS / SELLOS

CINTA PARA CABECERA TÉRMICA
Imprime las etiquetas de la cabecera del sello y la de la caja. La cinta.

CÓD. REF.

152234 ESTM-PRC

FILTRO PARA MÁQUINA DE SELLOS
Va dentro de la máquina. Se debe cambiar al menos 1 vez al año. El filtro.

CÓD. REF.

152235 ESTM-PFF

ALMOHADILLA PARA SELLOS
Almohadilla para sello. Es la pieza que va con el sello y se graba en la 
máquina. La almohadilla.

FOTOLITO PARA SELLO
Fotolito para sello. Para imprimir las etiquetas de la cabeza del sello y de la caja. 
El fotolito.

CÓD. REF. COLOR MODELO

152256 TYPE A Q-05 AZU AZUL Q-05

152257 TYPE B Q-04 AZU AZUL Q-04

152258 TYPE C Q-10-11-13 AZU AZUL Q-10, Q-11 y Q-13

152259 TYPE D Q-14--18-12-16-24-26 AZUL Q-14, Q-18, Q-12, Q-16, Q-24 y Q-26

152260 TYPE E Q-32-34 AZU AZUL Q-32 y Q-34

152261 TYPE F Q-53 AZU AZUL Q-53

152250 TYPE A Q-05 NEG NEGRO Q-05

152251 TYPE B Q-04 NEG NEGRO Q-04

152252 TYPE C Q-10-11-13 NEG NEGRO Q-10-11-13

152253 TYPE D Q-14--18-12-16-24-26 NEGRO Q-14--18-12-16-24-26

152254 TYPE E Q-32-34 NEG NEGRO Q-32-34

152255 TYPE F Q-53 NEG NEGRO Q-53

152262 TYPE A Q-05 ROJ ROJO Q-05

152263 TYPE B Q-04 ROJ ROJO Q-04

152264 TYPE C Q-10-11-13 ROJ ROJO Q-10-11-13

152265 TYPE D Q-14--18-12-16-24-26 ROJO Q-14--18-12-16-24-26

152266 TYPE E Q-32-34 ROJ ROJO Q-32-34

152267 TYPE F Q-53 ROJ ROJO Q-53

153729 TYPE A Q-05 VE VERDE Q-05

153730 TYPE B Q-04 VE VERDE Q-04

153731 TYPE C Q-10-11-13 VE VERDE Q-10-11-13

153732 TYPE D Q-14--18-12-16-24-26 VE VERDE Q-14--18-12-16-24-26

153733 TYPE E Q-32-34 VE VERDE Q-32-34

153734 TYPE F Q-53 VE VERDE Q-53

CÓD. REF. MODELO MEDIDAS FORMA

152236 QPT-PG/0460 Q-05 4 x 60 mm RECTANGULAR
152237 QPT-PG/1125 Q-04 11 x 25 mm RECTANGULAR
152238 QPT-PG/1140 Q-10 11 x 40 mm RECTANGULAR
152239 QPT-PG/1648 Q-11 16 x 48 mm RECTANGULAR
152240 QPT-PG/1349 Q-13 13 x 49 mm RECTANGULAR
152241 QPT-PG/1460 Q-14 14 x 60 mm RECTANGULAR
152242 QPT-PG/2269 Q-18 22 x 69 mm RECTANGULAR
152243 QPT-PG/2449 Q-12 24 x 49 mm RECTANGULAR
152244 QPT-PG/3661 Q-16 36 x 61 mm RECTANGULAR
152245 QPT-PG/2878 Q-24 28 x 78 mm RECTANGULAR
152246 QPT-PG/1683 Q-26 16 x 83 mm RECTANGULAR
152247 QPT-PG/14R Q-32 ø 14 mm REDONDO
152248 QPT-PG/20R Q-34 ø 20 mm REDONDO
152249 QPT-PG/38R Q-53 ø 38 mm REDONDO

TINTA PARA REENTINTADO  
PARA SELLOS AUTOMÁTICOS 20 CC.

CÓD. REF. COLOR

28557 PR-INK-E AZUL
28559 PR-INK-B NEGRO
28558 PR-INK-R ROJO
37677 PR-INK-G VERDE

SELLOS AUTOMÁTICOS.
CÓD. REF. MEDIDAS COLOR

28560 PR-1060-E6P 10 x 60 mm AZUL
28562 PR-1060-B6P 10 x 60 mm NEGRO
28561 PR-1060-R 10 x 60 mm ROJO
28563 PR-1212-E6P 12 x 12 mm AZUL
28565 PR-1212-B 12 x 12 mm NEGRO
28564 PR-1212-R6P 12 x 12 mm ROJO
28566 PR-1438-E6P 14 x 38 mm AZUL
28568 PR-1438-B6P 14 x 38 mm NEGRO
28567 PR-1438-R6P 14 x 38 mm ROJO
77804 PR-1438G6P 14 x 38 mm VERDE
28569 PR-1850-E 18 x 50 mm AZUL
28571 PR-1850-B 18 x 50 mm NEGRO
28570 PR-1850-R 18 x 50 mm ROJO
35906 PR-1850-G6P 18 x 50 mm VERDE
28572 PR-2020-E 20 x 20 mm AZUL
28574 PR-2020-B6P 20 x 20 mm NEGRO
28573 PR-2020-R6P 20 x 20 mm ROJO
54528 PR-2020-G 20 x 20 mm VERDE
28575 PR-2260-E6P 22 x 60 mm AZUL
28577 PR-2260-B 22 x 60 mm NEGRO

SELLOS AUTOMÁTICOS.
CÓD. REF. MEDIDAS COLOR

28576 PR-2260-R 22 x 60 mm ROJO
35905 PR-2260-G6P 22 x 60 mm VERDE
28578 PR-2770-E6P 27 x 70 mm AZUL
28580 PR-2770-B6P 27 x 70 mm NEGRO
28579 PR-2770-R 27 x 70 mm ROJO
28581 PR-3030-E6P 30 x 30 mm AZUL
28583 PR-3030-B6P 30 x 30 mm NEGRO
28582 PR-3030-R 30 x 30 mm ROJO
28584 PR-3458-E 34 x 58 mm AZUL
28586 PR-3458-B6P 34 x 58 mm NEGRO
28585 PR-3458-R 34 x 58 mm ROJO
35907 PR-3458-G 34 x 58 mm VERDE
28587 PR-4040-E6P 40 x 40 mm AZUL
28589 PR-4040-B6P 40 x 40 mm NEGRO
77900 PR-4040G6P 40 x 40 mm VERDE
28590 PR-4090-E 40 x 90 mm AZUL
28866 PR-4090-B 40 x 90 mm NEGRO
33838 PR-4090-R 40 x 90 mm ROJO

6
LÁMPARA DE XENON 2000 
DESTELLOS PARA MÁQUINAS DE 
SELLOS.

CÓD. REF.

28591 PR-LAMP

RODILLO DE TINTA PARA MÁQUINA DE SELLOS
Repuesto caseze rodillo de tinta para maquina sellos sc-2000. El rodillo.

CÓD. REF.

155436 LB0418001
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IMPRESORAS 3D

CÓD. REF. DESCRIPCIÓN

156335 BONOEDUCACION

Adquiere nuestro BONO EDUCACIÓN y desarrolla la tecnología 3D en tus aulas. Bene�ciate de 
nuestros cursos CoLiDo Educación y convierte a tus docentes en especialistas de impresión 
3D y tecnologías afines. Todas ellas con aplicaciones directas al sector educativo. A elegir 10 
cursos de formación entre toda la gama de cursos Colido Educación.  
Más información en www.colido.es.

156336 BONOCENTROFOR

Adquiere el BONO CENTRO FORMATIVO y exprime al máximo el potencial de la tecnología 
3D en tú centro de formación. Te supondrá un mayor grado de diferenciación y autonomía. 
Recibirás la formación necesaria para convertirte en el punto de tecnología 3D de referencia en 
tu zona. Formación Online o presencial. A elegir 20 cursos de formación entre toda la gama de 
cursos: Colido tecnológicos y Colido Educación. Más información en www.colido.es.

156337 BONODISTRIBUIDOR

Este bono te supondrá un mayor grado de diferenciación y autonomía. Recibirás la formación 
necesaria para convertirte en el punto de tecnología 3D de referencia en tu zona. Formación 
Online o presencial. A elegir 20 cursos de formación entre toda la gama de cursos: Colido 
tecnológicos y Colido Educación. Más información en www.colido.es.

BONOS DE FORMACIÓN IMPRESORAS 3D

Bajo pedido

CÓD. REF.

63371 COLIDO-RINCON3D

RINCÓN 3D DE TRABAJO CON ACCESORIOS
Espacio de impresión 3D ideado para modernizar el negocio. Un nuevo reclamo, que seguro conseguirá impulsar las ventas y los beneficios de forma 
notable. Este completo rincón incluye: dos equipos de impresión, concretamente los modelos de impresoras 3D Voladd con los Volad Cartridges, y 
3D Colido 3.0, licencia Dibuprint3D, polípticos Colido, Pen 3D, recubrimientos y filamentos, mesa expositor y 2 taburetes, vinilos, catálogos Colido 
Educación y roll up decorativos. Además, el propietario del Rincón 3D recibirá un muestrario de piezas 3D, 1 pack de horas de formación en impresión 3D y 
herramientas de venta y "know how". Medidas: 160 x 80 x 90 cm. El rincón de trabajo.

Bajo pedido
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IMPRESORAS 3D

CÓD. REF.

79572 COL3D-LMD127X

IMPRESORA 3D COMPACT
La mejor opción de impresora 3D de uso educativo y doméstico. Su compacto diseño de 
metacrilato, la ausencia de emisiones químicas y alto grado de insonoridad, la hacen ideal para la implementación de la tecnología 3D en hogares y 
centros de enseñanza. Volumen de construcción: 130 x 130 x 130 mm. Resolución de la capa: 0,1-0,4 mm. Diámetro de la boquilla: 0,4 mm. Diámetro 
del filamento: 1,75 mm. Filamento de PLA. Plataforma de construcción fabricada en aluminio y estructura acrílica. Plataforma de producción 
fría. Rodamiento XYZ de acero. So~ware REPETIER-HOST. Archivos STL, G-Code. Controladores: Windows 7, MAC OS, LINUX. Conectividad USB. 
Temperatura del depósito: 0°-32°C. Temperatura de impresión: 15°-32°C. Voltaje de entrada: 110-140V, 50/60Hz.  Potencia: 12W.  
Medidas: 276 x 318 x 343 mm. Peso: 7 kg. La impresora.

CÓD. REF.

151005 COL3D-LMD130XQ7J

IMPRESORA 3D 3.0 WIFI
Impresora con plataforma de cristal patentado que permite retirar los objetos 3D impresos directamente con la 
mano y sin ninguna dificultad, evitando así posibles daños en la pieza durante la extracción. Funciona mediante WIFI 
3.0 pudiendo cargar archivos G-Code e iniciar el funcionamiento de la impresora sin necesidad de estar presente ni 
conectar ningún dispositivo. Niveles de ruido durante la impresión inferiores a 45 dB.  Volumen de construcción: 225 
x 145 x 140 mm. Diámetro del filamento: 1,75 mm. Filamento de PLA/ABS/TPU. Estructura de metacrilato y plataforma 
de cristal patentado. Rodamiento XYZ de acero. So~ware REPETIER-HOST. Archivos OBJ, STL, GCO. Controladores: 
Windows, Mac, Linux. Conectividad: Ethernet, SD Card, USB. Temperatura de almacenamiento: 0°-32°C. Temperatura de 
impresión: 21°-32°C. Voltaje de entrada: 110-140V, 50/60Hz. Potencia: 220W. Medidas: 467 x 320 x 380 mm. Peso: 10,5 kg. 
La impresora.

Bajo pedido

Bajo pedido

CÓD. REF.

79656 COL3D-LMD031B 

IMPRESORA 3D X3045
Impresora 3D avanzada ideal para profesionales y empresas. Su gran volumen de impresión la convierte  en el equipo 
ideal para el sector industrial. Estructura exterior realizada con materiales altamente resistentes  que protegen 
tanto al equipamiento electrónico como a los elementos que se imprimen en ella. Motor con velocidad gradual que 
mejora la calidad, estabilidad y fiabilidad del producto final. Su interface permite graduar la temperatura de la cámara 
interior. Volumen de construcción: 300 x 300 x 450 mm. Resolución de la capa: 0,1-0,4 mm. Diámetro de la boquilla: 
0,4 mm. Diámetro del filamento: 1,75 mm. Filamento de PLA/ABS. Plataforma de construcción fabricada en cristal y 
estructura en acero. Plataforma de vidrio revestido. Rodamiento XYZ de acero. So~ware REPETIER-HOST. Archivos 
STL, G-Code. Controladores: Windows 7, MAC OS, LINUX. Conectividad: SD Card y USB. Temperatura del depósito: 
0°-32°C. Temperatura de impresión: 15°-32°C. Voltaje de entrada: 110-240V, 50/60Hz. Potencia: 300W. Medidas: 530 x 530 x 690 mm. Peso: 7 kg. La impresora.

MÁQUINA DE IMPRESIÓN 3D VOLADD
Impresora 3D conectada a miles de objetos imprimibles online. Con sistema de notificaciones para incidencias o recomendaciones. Volumen de construcción: 
175 x 125 x 150 mm. Resolución de la capa: 0,1 - 0,4 mm. Diámetro de extrusor: 0,4 - 0,6 mm. Tipo de material: PLA. Sin so~ware: desde navegador web. App: 
Android e IOS. Sistema operativo: GNU Linus Debian RTOS. Conectividad: Wi-Fi® 802, 11 b/g/n, NFC, Ethernet, MQTT. Temperatura de impresión: 23°-35°C. 
Voltaje de entrada: 120 - 240 V. Potencia: 120 -W. Medidas: 290 x 400 x 290 mm. Peso: 4,5 kg. La impresora.

CÓD. REF.

153360 TUM-VOLADD

Bajo pedido

Bajo pedido
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IMPRESORAS 3D

ACCESORIOS PARA IMPRESORAS 3D

FILAMENTOS 3D GOLD PLA XL
Filamento PLA (Ácido Poliáctico) exclusivo cuya calidad lo coloca por delante de sus competidores. Indicado para proyectos finales que quieran 
conseguir un sello de distinción. Termoplástico ideal para la impresión 3D gracias a sus propiedades mecánicas y a su temperatura de fusión, en torno 
a 1500C. Sometido a un estricto control de producción que asegura la más alta calidad, con un diámetro estable en toda la bobina certificado milímetro 
a milímetro por un exhaustivo y exclusivo test láser. Filamento “bubble free”, por lo que los acabados de las impresiones no presentarán irregularidades 
en su superficie. Adherencia a la plataforma de producción sin aditamentos químicos, gracias a la base de cristal patentada. Biodegradable. Grosor de 
filamento: 1,75 mm. Bobina de 1 kg.

CÓD. REF. COLOR

79579 COL3D-LFD002Y AMARILLO

79576 COL3D-LFD002U AZUL

79574 COL3D-LFD002W BLANCO

79582 COL3D-LFD002E GRIS

79581 COL3D-LFD002N MARRÓN

79970 COL3D-LFD0020 NARANJA

CÓD. REF. COLOR

79575 COL3D-LFD002B NEGRO

79580 COL3D-LFD002P PÚRPURA

79577 COL3D-LFD002R ROJO

79969 COL3D-LFD0021 ROSA

79578 COL3D-LFD002G VERDE

1kg

SOFTWARE DIBUPRINT3D
Herramienta que permite diseñar en 3D sin conocimientos previos. Un sistema que simplifica y agiliza el proceso de modelado en 3D. De una manera sencilla, 
directa e intuitiva, podremos trasladar nuestros diseños del papel a la pantalla. Fácilmente lograremos transformar una imagen archivada en el ordenador, en 
un modelo en 3D. Seremos capaces de dibujar con el ordenador y visualizar con un clic su transformación en un archivo 3D.  Finalmente, Dibuprint 3D genera 
el archivo STL para su impresión. Al mismo tiempo, Dibuprint 3D genera un esqueleto interno en nuestra figura que la dota de movimiento y dinamismo. Un 
esqueleto que nos permite que nuestro diseño en 3D cobre vida y podamos modificar su pose. El soBware.

Bajo pedido

Bajo pedido

Bajo pedido

CÓD. REF. MODELO

64188 DIBUPRINT3D-GOLD50 50 LICENCIAS

64187 DIBUPRINT3D-GOLD25 25 LICENCIAS

64186 DIBUPRINT3D-GOLD10 10 LICENCIAS

FILAMENTO + BOQUILLA 3D VOLADD
Cartucho que ofrece mejor resultado. Se instala y está operativo en segundos. Más productivo. Diferentes colores y 
medidas del cabezal. Peso: 420 g. El cartucho.

0,4 mm 0,6 mm
CÓD. REF. COLOR

153876 TUM-FILMAZ AZUL

153877 TUM-FILMBL BLANCO

153878 TUM-FILMGR GRIS

153879 TUM-FILMNA NARANJA

153880 TUM-FILMNE NEGRO

153881 TUM-FILMRO ROJO

153882 TUM-FILMVE VERDE

CÓD. REF. COLOR

153883 TUM-FILBAZ AZUL

153884 TUM-FILBBL BLANCO

153885 TUM-FILBGR GRIS

153886 TUM-FILBNA NARANJA

153887 TUM-FILBNE NEGRO

153888 TUM-FILBRO ROJO

153889 TUM-FILBVE VERDE

Bajo pedido

MÁQUINA DE IMPRESIÓN 3D CUBIC
Esta impresora es la más silenciosa de toda la gama, inferiores a 45 dB. Volumen de construcción: 200 x 200 x 200 
mm. Resolución de capa: 0.05-0.4 mm. Diámetro extrusor: 0.4 mm. Tipo de filamento: PLA/ ABS/ TPU/ PETG. Diámetro 
del filamento: 1.75 mm. Posee una tapa aislante de temperatura, esta permite mejorar la fabricación de piezas con 
filamento ABS. Incluye Fan de Capa, que mejora la impresión de piezas muy pequeñas o de paredes delgadas. Equipo 
iluminado en sus laterales con luces LED y en su mesa de trabajo. Está equipada con una pantalla multifunción LCD Full 
Color multi touch. Cuenta con un guardado de impresión ante cualquier corte eléctrico inesperado. Conectividad: USB. 
Medidas: 351 x 358 x 380 mm. Peso: 11 kg. La impresora.

CÓD. REF.

160153 COL3D-LMD228U
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IMPRESORAS DE ETIQUETAS

ACCESORIOS PARA IMPRESORAS 3D

CÓD. REF.

79615 COL3D-LMD020X

BOQUILLA DE EXTRUSOR 3D
Boquilla de extrusor 3D para impresoras 2.0/2.0 Plus/DIY/X3045/M2020. 
La boquilla.

LÁPIZ 3D PEN LT
El PEN 3D LT (Low Temperature) se caracteriza por su funcionamiento a temperaturas inferiores a 100 C° y el 
uso de un nuevo ecoplástico que facilita su manejo, haciéndolo más sencillo y seguro. Pesa sólo 50 g y se carga 
mediante USB. Funciona con tan sólo 5W de potencia. Volumen de construcción: ilimitado. Diámetro extrusor: 
0,7 mm. Temperatura de funcionamiento: 0°-40°C [32°-104°F]. Tipo de filamento: filamento de baja temperatura. 
Diámetro del filamento: 1,75 mm. Medidas: Tamaño del pen: 28 x 35 x 14 mm. Color azul. El lápiz.

CÓD. REF.

152304 COL3D-LMD109U

IMPRESORA DE ETIQUETAS QL-700
Impresora de etiquetas profesional con tecnología térmica directa, con 
función “Conectar y Etiquetar”. Velocidad de impresión: hasta 93 etiquetas 
por minuto sin desperdiciar ni una sola etiqueta. Con corte automático. 
Impresión de códigos de barras. Conexión a base de datos. Impresión 
de logotipos e imágenes. Ancho máximo de etiqueta de 62 mm. Rollos 
de etiquetas y cintas continúas DK hasta 62 mm de ancho (incluidas). 
Compatible con Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP y 
Mac OS X 10.4.1 o superior. Medidas: 128 x 153 x 221 mm. Peso: 1,12 kg. 
La impresora.

CÓD. REF.

52920 QL-700 

Bajo pedido

Bajo pedido

IMPRESORA DE ETIQUETAS QL-1110NWB
Diseñada para su uso en almacenes, oficinas, centros sanitarios, fábricas de 
productos de alimentación, etc. Velocidad de impresión de hasta 69 etiquetas 
por minuto. Impresión de códigos de barras. Imprime etiquetas de calidad 
con una resolución de hasta 300 ppp. Conexión USB, tarjeta de red, WiFi 
y Bluetooth (MFi). Detección automática del tamaño de la etiqueta. Corte 
automático. Incluye editor profesional de etiquetas P-Touch Editor 5 que 
permite personalizar etiquetas, conectar a bases de datos, añadir códigos 
de barras, imágenes, logotipos, fechas de caducidad... Incluye: cable de 
alimentación, cable USB, guía de uso, garantía y rollo de etiquetas.  
Medidas: 170 x 151 x 222 mm. Peso: 1,73 kg. La impresora.

CÓD. REF

154490 QL1110NWB

IMPRESORA DE ETIQUETAS COLOR
Impresora de etiquetas a color (313 ppp), versátil y de fácil manejo. Conexión 
USB, WiFi, WiFi Direct y móvil (iOS y Android). Compatible con Airprint. 
Tamaño de etiquetas personalizable: desde 9 mm a 50 mm de ancho. So~ware 
de diseño de etiquetas integrado. Corte automático con función “despega 
fácilmente”. Medidas: 113 x 116 x 96 mm. Peso: 0,6 kg. La impresora.

CÓD. REF.

153968 VC-500W

CINTA BROTHER COLOR
Rollo de cinta adhesiva para la impresión de etiquetas a color de la impresora 
Brother VC500V. El rollo.

CÓD. REF. MEDIDAS

153969 CZ-1001 9 mm x 5 m
153970 CZ-1002 12 mm x 5 m
153971 CZ-1003 19 mm x 5 m
153972 CZ-1004 25 mm x 5 m
153973 CZ-1005 50 mm x 5 mm
153974 CK-1000 50 mm x 2 mm

CÓD
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ETIQUETAS

ETIQUETAS IMPRESORA
Etiquetas precortadas. Color blanco. En rollo. El rollo.

CÓD. REF. MEDIDAS MATERIAL USO Nº ETIQUETAS

33870 DK-11204 17 x 54 mm PAPEL TÉRMICO MULTIPROPÓSITO 400
33869 DK-11203 17 x 87 mm PAPEL TÉRMICO PARA CARPETAS 300
44088 DK-11221 23 x 23 mm PAPEL TÉRMICO CUADRADAS 1000
33867 DK-11201 29 x 90 mm PAPEL TÉRMICO DIRECCIÓN 400
33872 DK-11208 38 x 90 mm PAPEL TÉRMICO DIRECCIÓN GRANDE 400
33871 DK-11207 58 x 58 mm PELÍCULA PLÁSTICA PARA CD/DVD 100
33873 DK-11209 62 x 29 mm PAPEL TÉRMICO DIRECCIÓN PEQUEÑA 800
33868 DK-11202 62 x 100 mm PAPEL TÉRMICO ENVÍOS 300
42841 DK-11240 102 x 51 mm PAPEL TÉRMICO MULTIPROPÓSITO GRANDE 600
42840 DK-11219 12 mm ø PAPEL TÉRMICO CIRCULARES 800
42839 DK-11218 24 mm ø PAPEL TÉRMICO CIRCULARES 1000

ETIQUETAS CONTINUAS
En rollo. El rollo.

CÓD. REF. COLOR MEDIDAS MATERIAL

42843 DK-22211 BLANCO 29 mm x 15,24 m PELÍCULA PLÁSTICA
92892 DK-22210 BLANCO 29 mm x 30,48 m PAPEL TÉRMICO

154047 DK-22223 BLANCO 50 mm x 30,48 m PAPEL TÉRMICO REMOVIBLE
42844 DK-22212 BLANCO 62 mm x 15,24 m PELÍCULA PLÁSTICA
33862 DK-22205 BLANCO 62 mm x 30,48 m PAPEL TÉRMICO
42847 DK-44205 BLANCO 62 mm x 30,48 m PAPEL TÉRMICO REMOVIBLE

ROTULADORA OMEGA 9 MM
La rotulación que cubre las necesidades de 
casa y de la pequeña oficina. Características: 
49 caracteres distintos. Utiliza todas las cintas 
3D de 9 mm de ancho x 2 y 3 m de largo. Incluye 
los caracteres € y @. La palanca de presión tiene un tacto suave que hace que 
sea muy agradable. Cortador de etiquetas incorporado. Color: azul.  
Medidas: 120 x 140 x 85 mm. Peso: 155 g. La rotuladora.

CÓD. REF.

29973 S0717940

ROTULADORA JUNIOR 9 mm
La rotulación que permite a los niños y a los 
adolescentes hacer sus propias etiquetas. La 
cinta va dentro de la máquina para facilitar el uso. 
Características: pre-corte de cinta incorporado 
para un etiquetado sin esfuerzo. 42 caracteres, 
selección sencilla de los mismos. Último 
carácter impreso visible. El texto se puede 
centrar en la etiqueta. Impresión horizontal 
clara con caracteres de 3 mm de alto. Carcasa 
de bisagra que refleja la imagen de gran calidad del 
producto. Cortador de etiquetas incorporado. Utiliza 
cintas 3D de 9 mm de ancho x 2 y 3 m de largo. Color: azul.  
Medidas: 80 x 80 x 150 mm. Peso: 120 g. La rotuladora.

CÓD. REF.

29745 S0717910

CÓD. REF. MEDIDAS USO Nº ETIQUETAS

37243 S0722550 19 x 51 mm MULTIFUNCIÓN** 500

37241 S0722530 24 x 12 mm MULTIFUNCIÓN 1000

37240 S0722520 25 x 54 mm REMITE 500

37242 S0722540 57 x 32 mm MULTIFUNCIÓN 1000

37239 S0722480 59 x 190 mm LOMO ARCHIVADOR 110

37238 S0722440 70 x 54 mm DISKETTES 320

36601 S0722370 89 x 28 mm DIRECCIONES 130 x 2

36602 S0722400 89 x 36 mm DIRECCIONES 260 x 2

37237 S0722410 89 x 36 mm DIRECCIONES* 260

37244 S0722560 89 x 41 mm IDENTIFICACIÓN 300

36603 S0722430 101 x 54 mm ENVÍOS 220

* Plástico transparente.   **Removibles.

ETIQUETAS ADHESIVAS
Etiquetas adhesivas para la impresora Dymo Labelwriter. Etiquetas de papel. El rollo.

ROTULADORAS
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ETIQUETAS

CÓD. REF.

24334 S0884000

ROTULADORA LETRATAG LT-100H
La máquina de rotular desarrollada para la oficina o el hogar. Le ofrece la libertad de etiquetar 
cualquier cosa que elija: en la cocina, en el despacho, o incluso para clasificar los juguetes de los 
niños. Características: teclado ABC. Teclas cóncavas (ergonómicas), 189 caracteres y 45 símbolos. 
Archivo del último mensaje en memoria. Incluye tecla bloqueo números. Centrado automático 
del texto. Utiliza cintas LT de 12 mm. Estilos: normal, cursiva, hueca y sombreada. Fuente Arial. 
4 tamaños de letras. Alimentación: 4 pilas AA. Pantalla cristal líquido 7 caracteres. Visualización 
mensaje antes de imprimir. Memoria ampliada. Impresión horizontal y vertical. Imprime 2 líneas. 
Medidas: 95 x 215 x 65 mm. Peso: 280 g. La rotuladora.

CÓD. REF.

38886 S0758410

CÓD. REF.

52888 S0946320

ROTULADORA LETRATAG LT-100
Rotuladora electrónica Dymo con teclado Qwerty que utiliza cintas Letratag. 
Pantalla de 13 caracteres de capacidad con previsualización de impresión. 
Memoria para 9 etiquetas, impresión en 2 líneas, 5 tamaños de letra y 8 
estilos de recuadros, apagado automático y función de fecha/hora. Funciona 
con 4 pilas AA o adaptador (no incluido). Ancho de cinta: 12 mm.  
Medidas: 220 x 228 x 83 mm. Peso: 480 g. La rotuladora.

ROTULADORA LABELMANAGER 
LM-160
Preparada para hacer todo tipo de 
etiquetas. Dispone de diferentes tipos 
de texto y formato, teclado sencillo e 
impresión perfecta. Permite realizar 
etiquetas más profesionales en todo 
momento. Tipe de texto fácil con teclado 
con el sistema de los ordenadores 
(QWERTY). Formato rápido con el teclado 
para escoger, negrita, subrayado, tamaño 
de texto y texto vertical. Se puede ver como queda la etiqueta antes de 
imprimir (a través de la gran pantalla LCD). Escoge entre 5 tamaños, 7 estilos 
de texto, 8 tipos de recuadros. Ancho de la cinta: 6,9 y 12 mm. Funciona con 6 
pilas AA o adaptador (no incluido). Medidas: 118 x 203 x 49 mm. Peso: 350 g. 
La rotuladora.

ROTULADORA 
LABELMANAGER LM280P
Con la rotuladora portátil y 
recargable  DYMO® LabelManager™ 
LM28OP, puede  organizarlo todo 
con facilidad. Conéctela a su  PC 
o Mac* para personalizar sus 
etiquetas con fuentes y gráficos de 
su ordenador. Escriba el texto de 
forma rápida, cómoda y sencilla en 
el teclado de estilo informático con 
disposiciones específicas para cada país. Edite el texto con rapidez con las 
teclas inteligentes de acceso rápido. Rotuladora con batería recargable, 
batería de litio. Imprime en cintas de 6, 9 y 12 mm. Teclado Qwerty. Incluye 
so~ware y conexión a PC. 3 fuentes. 2 líneas de impresión. Corte de cinta 
manual. Adaptador incluido. Medidas: 107,5 x 206 x 46,5 mm. Peso: 395 g. 
La rotuladora.

ROTULADORA LABELMANAGER LM-210D
Teclado QWERTY. Función apagado automático. 2 líneas de impresión, 7 
estilos, 6 tamaños de letra y 199 caracteres. Función de previsualización. 
Imprime hasta 10 copias al mismo tiempo. Sensor de batería baja. Utiliza 
6 pilas AA. La rotuladora.

CÓD. REF.

155016 LM210D

CÓD. REF.

57036 S0968920
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ROTULADORAS

CÓD. REF.

52889 S0946410

ROTULADORA LABELMANAGER TOUCH SCREEN LM-500 TS
Realiza etiquetas de una  forma muy sencilla. Edita, da formato y customiza las etiquetas de una forma 
muy fácil. Amplia pantalla táctil, la primera en el mercado. Texto rápido con el teclado tipo ordenador 
(Qwerty). Elimina la posibilidad de corte manual con el corte automático. Customiza las etiquetas 
con 10 formatos, 6 tamaños, 7 estilos de texto. Imprime en un sistema gráfico claro como el cristal, 
código de barras, logos y resolución 300 dpi. Conexión a tu PC o Mac y utiliza DYMO Label™ So~ware 
para customizar tus etiquetas con formatos y gráficos. Medidas: 165 x 190 x 95 mm. Peso: 800 g. 
La rotuladora.

CÓD. REF.

95791 S0721440

ADAPTADOR 240 V 1000/2000
Válido para todos los modelos Label Point a 
excepción del modelo LP 150 que no utiliza 
adaptador. El adaptador.

CINTAS DE ROTULACIÓN

CINTA DE ROTULACIÓN
Cinta compatible para su rotuladora DYMO. Diferentes colores de impresión y fondos. Buena calidad a un buen precio. Puede pegarse en una variedad de 
superficies.  Ampliamente utilizado en la oficina, casa, escuela, hospital, etc. Medidas: 12 mm x 4 m. La cinta.

CÓD. REF. MATERIAL COLOR FONDO COLOR LETRA

156241 KF18835 PLÁSTICO BLANCO PERLA NEGRO

156247 KF18836 PAPEL BLANCO NEGRO

156245 KF18837 PLÁSTICO TRANSPARENTE NEGRO

156242 KF18838 PLÁSTICO AMARILLO NEGRO

156240 KF18840 TEXTIL* BLANCO NEGRO

156244 KF18842 PLÁSTICO AZUL NEGRO

156243 KF18843 PLÁSTICO ROJO NEGRO

*12 mm x 2 m.

PARA MÁQUINAS CÓD. REF. COLOR FONDO

DYMO JUNIOR /OMEGA  
29745 29973

02108 S0898140 AZUL

02113 S0898130 NEGRO

02115 S0898150 ROJO

CINTAS DE RELIEVE 3D
Etiquetas de estampación de relieve de plástico DYMO 3D. Se adhieren a cualquier tipo de superficie lisa y limpia, además de ser resistente al agua, a la 
corrosión, a la abrasión y a la mayoría de sustancias químicas, tanto si las utiliza en interiores como en exteriores. Material: poliéster. Medidas: 9 mm x 3 m. 
La cinta.

CINTA DE ROTULACIÓN
Cinta compatible para su rotuladora DYMO. Diferentes colores de impresión y fondos. Buena calidad a un buen precio. Puede pegarse en una 
variedad de superficies.  Ampliamente utilizado en la oficina, casa, escuela, hospital, etc. Medidas: 12 mm x 4 m. La cinta.

inta.

10

CÓD. REF. COLOR FONDO MEDIDAS

156238 KF18793 BLANCO 12 mm x 7 m

156239 KF18792 BLANCO 9 mm x 7 m

156246 KF18839 TRANSPARENTE 12 mm x 7 m
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CINTAS DE ROTULACIÓN

CINTAS M1011
Las etiquetas duraderas para entornos industriales. Las cintas metálicas 
se pueden grabar ya que son resistentes a sustancias químicas, extremas 
condiciones atmosféricas, temperaturas muy altas o muy bajas, agua salada 
y a la abrasión. Ideales para etiquetar tuberías, cables subterráneos grasos, 
componentes de motores y equipos de fabricación. Sin adhesivo. La cinta.

CÓD REF. MEDIDAS COLOR/MATERIAL

74420 31000 12 mm x 4,8 m ALUMINIO

74421 32500 12 mm x 6,40 m ACERO INOXIDABLE 

CÓD. REF.

59377 18489

CINTA RHINO NYLON
Etiqueta flexible especialmente diseñada para el marcado de hilos, cables y 
conectores. Resistente a la abrasión, a las temperaturas extremas (de -18ºC a 
+120ºC) y a los rayos UVA. Recomendado para uso en interiores. Con precorte 
posterior para una fácil separación de la etiqueta de su soporte. Con potente 
adhesivo que ofrece una adherencia duradera. Color: negro sobre blanco. 
Medidas: 19 mm x 3,5 m. La cinta.

CINTA DE ROTULACIÓN TZE
Cintas compatibles para rotuladoras marca Brother. Etiquetas para cualquier trabajo de etiquetado, ya sea en interiores, exteriores, en la oficina, en el taller, en 
la tienda o en cualquier otro lugar de trabajo. La cinta.

CÓD. REF. MEDIDAS COLOR FONDO COLOR LETRA

156250 KF18795 6 mm x 8 m BLANCO NEGRO

156251 KF18796 9 mm x 8 m BLANCO NEGRO

156248 KF18863 9 mm x 8 m BLANCO NEGRO

156256 KF18862 12 mm x 8 m AMARILLO NEGRO

156249 KF18864 12 mm x 8 m TRANSPARENTE NEGRO

156255 KF18865 12 mm x 8 m NEGRO BLANCO

156252 KF18797 12 mm x 8 m BLANCO NEGRO

156253 KF18798 18 mm x 8 m BLANCO NEGRO

156254 KF18799 24 mm x 8 m BLANCO NEGRO

156257 KF18866 18 mm x 8 m AMARILLO NEGRO

CÓD. REF. MEDIDAS COLOR FONDO COLOR LETRA MATERIAL

59396 S0718040 12 mm x 3,5 m BLANCO NEGRO NYLON

59397 S0718060* 12 mm x 5,5 m BLANCO NEGRO POLIÉSTER

59398 S0720500 12 mm x 7 m TRANSPARENTE NEGRO POLIÉSTER

59399 S0720820 19 mm x 7 m TRANSPARENTE NEGRO POLIÉSTER

59400 S0720730 9 mm x 7 m AMARILLO NEGRO POLIÉSTER

94078 S0720780 6 mm x 7 m BLANCO NEGRO POLIÉSTER

98457 S0720680 9 mm x 7 m BLANCO NEGRO POLIÉSTER

36596 S0720670 9 mm x 7 m TRANSPARENTE NEGRO POLIÉSTER

18603 S0720510 12 mm x 7 m TRANSPARENTE AZUL POLIÉSTER

CÓD. REF. MEDIDAS COLOR FONDO COLOR LETRA MATERIAL

18605 S0720540 12 mm x 7 m BLANCO AZUL POLIÉSTER

18606 S0720580 12 mm x 7 m AMARILLO NEGRO POLIÉSTER

18601 S0720560 12 mm x 7 m AZUL NEGRO POLIÉSTER

18599 S0720530 12 mm x 7 m BLANCO NEGRO POLIÉSTER

18602 S0720570 12 mm x 7 m ROJO NEGRO POLIÉSTER

18607 S0720590 12 mm x 7 m VERDE NEGRO POLIÉSTER

18600 S0720550 12 mm x 7 m BLANCO ROJO POLIÉSTER

96482 S0720830 19 mm x 7 m BLANCO NEGRO POLIÉSTER

77778 S0720980* 24 mm x 7 m AMARILLO NEGRO PLÁSTICO

CINTAS D1
Creadas específicamente para su DYMO LabelManager o LabelPoint. Las etiquetas DYMO D1 le ofrecen el rendimiento y la variedad que necesita para cualquier 
trabajo de etiquetado, ya sea en interiores, exteriores, en la oficina, en el taller, en la tienda o en cualquier otro lugar de trabajo. La cinta.

PARA MÁQUINAS 
LABELMANAGER / LABELPOINT  

39841       49960

* ADHESIVO PERMANENTE.
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CINTAS DE ROTULACIÓN

CINTAS TZE
Las cintas laminadas TZE, exclusivas de Brother, aseguran la 
mayor durabilidad de impresión disponible, y en combinación 
con la excepcional flexibilidad de nuestras rotuladoras 
permiten etiquetar cualquier superficie independientemente 
de su entorno. Estas cintas TZE están diseñadas para 
resistir condiciones extremas. Las pruebas realizadas han 
demostrado que estas cintas resisten abrasiones, electricidad 
y largas exposiciones a agentes químicos, rayos solares, agua y 
temperaturas extremas. La cinta.

LONGITUD/ ANCHO 3,5 mm 6 mm 9 mm 12 mm 18 mm 24 mm 36 mm

8 
M

ET
RO

S

FONDO /LETRA LAMINADAS

TRANSPARENTE / 
NEGRO

-
95803
TZE-111

26805
TZE-121

26807
TZE-131

26808
TZE-141

47268
TZE-151

94912
TZE-161

TRANSPARENTE 
/ ROJO

- - -
44450
TZE-132

- - -

TRANSPARENTE / 
BLANCO

- - -
48485
TZE-135

- - -

BLANCO / NEGRO -
26809
TZE-211

26810
TZE-221

26812
TZE-231

26814
TZE-241

26815
TZE-251

95578
TZE-261

BLANCO / ROJO - - -
26976
TZE-232

26980
TZE-242

58555
TZE-252

-

BLANCO /AZUL - -
26975
TZE-223

26813
TZE-233

93969
TZE-243

- -

NEGRO / ORO - - -
44454
TZE-334

44455
TZE-344

- -

NEGRO / BLANCO -
44456
TZE-315

44457
TZE-325

26817
TZE-335

44458
TZE-345

44459
TZE-355

44460
TZE-365

ROJO / NEGRO - -
44461
TZE-421

94048
TZE-431

44462
TZE-441

- -

AZUL / 
NEGRO

- -
44463
TZE-521

26819
TZE-531

44464
TZE-541

- -

AMARILLO / 
NEGRO

-
44465
TZE-611

37789
TZE-621

26820
TZE-631

94087
TZE-641

96260
TZE-651

95266
TZE-661

VERDE / NEGRO - - -
26821
TZE-731

-
44466
TZE-751

-

5 
M

ET
RO

S NARANJA 
FLOUR / NEGRO

- - -
94484
TZE-B31

-
44467
TZE-B51

-

AMARILLO
FLOUR / NEGRO

- - - - -
26811
TZE-C51

-

8 
M

ET
RO

S FONDO NO LAMINADAS

BLANCO
38785

TZE-N201
-

44471
TZE-N231

-
44472

TZE-N241
- -

LONGITUD/ ANCHO 3,5 mm 6 mm 9 mm 12 mm 18 mm 24 mm 36 mm

3 
M

ET
RO

S FONDO /LETRA TEXTIL

BLANCO /
AZUL

- - -
26823
TZE-FA3

26979
TZE-FA4B

- -

LONGITUD/ ANCHO 3,5 mm 6 mm 9 mm 12 mm 18 mm 24 mm 36 mm

8 
M

ET
RO

S

FONDO /LETRA SUPER ADHESIVAS

TRANSPARENTE / 
NEGRO

- -
46868

TZE-S121
46869

TZE-S131
-

46871
TZE-S151

-

BLANCO / NEGRO -
46873

TZE-S211
46874

TZE-S221
46875

TZE-S231
46876

TZE-S241
46877

TZE-S251
46878

TZE-S261

AMARILLO / 
NEGRO

- -
46880

TZE-S621
44092

TZE-S631
47254

TZE-S641
47255

TZE-S651
-

PARA MÁQUINAS CÓD. REF. MEDIDAS COLOR FONDO COLOR LETRA MATERIAL

LETRATAG

24334
38886

36598 S0718850 12 mm x 2 m BLANCO NEGRO TEXTIL

24337 S0721510 12 mm x 4 m BLANCO NEGRO PAPEL

36597 S0721530 12 mm x 4 m TRANSPARANTE NEGRO PLÁSTICO

24338 S0721610 12 mm x 4 m BLANCO PERLA NEGRO PLÁSTICO

24339 S0721620 12 mm x 4 m AMARILLO NEGRO PLÁSTICO

24340 S0721630 12 mm x 4 m ROJO NEGRO PLÁSTICO

24341 S0721640 12 mm x 4 m VERDE NEGRO PLÁSTICO

24342 S0721650 12 mm x 4 m AZUL NEGRO PLÁSTICO

24344 S0721730 12 mm x 4 m PLATA NEGRO PLÁSTICO

CINTAS LETRATAG LT
Creadas expresamente para su rotuladora DYMO LetraTag, las etiquetas DYMO LetraTag se envasan en cartuchos fáciles de cargar y su reverso se retira con 
facilidad para una utilización sin problemas. Hay 3 materiales disponibles: papel, plástico y de adhesión textil. La cinta.

CINTAS DE ROTULACIÓN
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CINTAS DE ROTULACIÓN

CÓD. REF. ANCHO

26825 MK-231 12 mm

26824 MK-221 9 mm

CINTA M
Consumibles para la rotuladora PT- 65 / 75 / 85 / 110. Color blanco. 
Longitud: 8 m. La cinta.

ETIQUETADORA 1 LÍNEA
Máquina etiquetadora de una línea y 8 dígitos. Útil para marcar sus 
productos. Sistema de apertura en un toque. No incluye etiquetas. 
Medidas: 225 x 135 x 40 mm. Peso: 300 g. La etiquetadora.

RODILLO ENTINTADOR
Medida: 20 mm.

CÓD. REF.

36090 KF04234

ETIQUETADORA 

CÓD. REF.

36088 KF00712

ETIQUETAS 
Color blanco. 
Medidas: 21 x 12 mm.  
1000 etiquetas por 
rollo.  

CÓD. REF.

36091 KF04235 10

ETIQUETADORA 2 LÍNEAS
Máquina etiquetadora de dos líneas y 10 dígitos por línea. Útil para marcar 
sus productos. Sistema de apertura en un toque. No incluye etiquetas. 
Medidas: 250 x 165 x 50 mm. Peso: 520 g. La etiquetadora.

RODILLO ENTINTADOR
Medida: 18 mm. 

CÓD. REF.

36470 KF04233

ETIQUETADORA 
CÓD. REF.

36089 KF00711

ETIQUETADORA 
CÓD.

154722

ETIQUETAS
Color blanco.  
Medidas: 23 x 16 mm. 
700 etiquetas por rollo. 

CÓD. REF.

36092 KF04236 10

* Con PVP preimpreso.

ETIQUETADORA 6.22
El mejor método para marcar precios, códigos y referencias. Fabricada 
en plástico Lurán irrompible. 1 rodillo. 6 dígitos, 1 línea. Usa etiquetas de 
22 x 12 mm y 26 x 12 mm. 1 rollo incluido. Medidas: 60 x 230 x 180 mm.  
Peso: 400 g. La etiquetadora.

ETIQUETADORA

CÓD.

03140

RODILLO ENTINTADOR

CÓD.

73514 5

ETIQUETADORA 14.26 EUROKIT
Preparada para el marcaje en euros. Euroconversor. 8 + 6 dígitos. Fabricada 
en plástico Lurán irrompible. Usa etiquetas 22 x 12, 26 x 12, 22 x 16 y 26 x 16 
mm.  1 rollo etiquetas incluido. Medidas: 60 x 230 x 230 mm.  Peso: 427 g. 
La etiquetadora.

ETIQUETADORA

CÓD.

03141

RODILLO ENTINTADOR

CÓD.

73514 5

ETIQUETADORA 2132
Máquina etiquetadora de dos líneas y de 9 dígitos (2ª línea) y 12 dígitos (1ª línea). 
Fabricada en plástico Lurán irrompible. Diseño ergonómico para hacer más fácil 
su uso. Útil para marcar productos. Dos rodillos. Usa etiquetas de 32 x 19 mm.  
1 rollo incluido. Medidas: 60 x 240 x 24 mm. Peso: 511 g. La etiquetadora.

ETIQUETADORA

CÓD.

19363

RODILLO ENTINTADOR

CÓD.

07236 2

ETIQUETADORA 1 LÍNEA
Máquina para etiquetar y colocar precios a una amplia gama de productos 
de modo rápido y eficiente. Máquina fuertes, livianas y ergonómicas. 
Rodillo de 8 líneas. La etiquetadora.

ETIQUETADORAS

RODILLO ENTINTADOR

CÓD.

154728
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ETIQUETADORAS

ETIQUETAS PARA ETIQUETADORAS

ETIQUETADORA PROLINE S
Dispositivo profesional de etiquetado, adecuado para marcaje de precios, 
fecha etiquetado, etiquetado de artículos, de lotes, de máquinas, número 
de empleados, etc. Ergonómico, 1 línea, apto para etiquetas 26 x 12 mm. 10 
caracteres en la línea (con caracteres alfanuméricos altura 4,3 mm). Monedas: 
EUR, GBP, CHF, kr., SK, Huf, ZT hrk, kč, Lei. Listo para usar con etiquetas de 
papel y tinta. La etiquetadora.

CÓD. REF.

155833 9505477

ETIQUETADORA PROLINE M
Dispositivo profesional de etiquetado, adecuado para marcaje de precios, 
fecha etiquetado, etiquetado de artículos, de lotes, de máquinas, número 
de empleados, etc. Ergonómico, 2 líneas, apto para etiquetas 26 x 16 mm. 10 
caracteres alfanuméricos por línea (con una altura 4,3 mm, abajo 4,3 mm). 
Monedas: EUR, GBP, CHF, kr., SK, Huf, ZT hrk, kč, Lei. Listo para usar con 
etiquetas de papel y tinta. La etiquetadora.

CÓD. REF.

155834 9505482

ETIQUETADORA ARROW S
Dispositivo profesional de etiquetado, adecuado para marcaje de precios, fecha etiquetado y etiquetado de 
artículos, de lotes, de máquinas, número de empleados, etc. Ergonómico, 1 línea, apto para etiquetas 22 x 12 mm. 
8 caracteres en línea (con caracteres alfanuméricos altura de 4,3 mm). Monedas: CHF, KR., SK, Huf, ZT hrk, kč, Lei. 
Listo para usar con etiquetas de papel y tinta. La  etiquetadora.

CÓD. REF.

155832 9505490

1  Aptas para máquinas Meto, Toval y/u otras.
2  Troquelada.
ROLLO ETIQUETAS 
ADHESIVAS ONDULADAS

CÓD. REF. MEDIDAS TIPO Nº ETIQUETAS PARA MÁQUINA CÓDIGO

23831 9156319 22 x 12 mm LISA REMOVIBLE 1500 03140 03141 155832

12356 9156371 22 x 12 mm PVP - FLÚOR NARANJA ¹ ² 1500 03140 03141 155832

98557 9156367 22 x 12 mm
PVP REMOVIBLE - FLÚOR 

NARANJA ¹ ²
1500 03140 03141 155832

12352 9156368 22 x 12 mm PVP ¹ ² 1500 03140 03141 155832

99823 9156424 26 x 12 mm PVP - FLÚOR NARANJA ² 1500 03140 03141 155833

12353 9156422 26 x 12 mm PVP ² 1500 03140 03141 155833

77561 9133325 26 x 12 mm LISA - ONDULADA 1500 03140 03141 155833

78202 9156396 26 x 12 mm LISA - ONDULADA 1500 03140 03141 155833

77562 9133191 26 x 16 mm LISA - ONDULADA 1200 03141 155834 -

98438 8598104 26 x 16 mm LISA REMOVIBLE ¹ 1200 03141 155834 -

18816 9156533 26 x 16 mm PVP - FLÚOR NARANJA ² 1200 03141 155834 -

12354 9156530 26 x 16 mm PVP ² 1200 03141 155834 -

78203 9003409 26 x 16 mm LISA - ONDULADA - REMOVIBLE 1200 03141 155834 -

79040 8594100 26 x 16 mm LISA - ONDULADA 1200 03141 155834 -

75584 8552101 29 x 28 mm LISA - CUADRADA 700 - - -

23832 8548100 32 x 19 mm LISA REMOVIBLE 1000 - - -

18103 9158198 32 x 19 mm PVP - FLÚOR NARANJA 1000 - - -

10743 8542100 32 x 19 mm LISA - ONDULADA 1000 - - -

ETIQUETAS PARA ETIQUETADORAS
Etiquetas con pre-cortes de seguridad, gracias a los cuales es posible reconocer 
tentativos de manipulación de la etiqueta misma. Compatible con etiquetadoras 1 línea. 
Adhesivo permanente. La caja de 10 rollos de 1500 etiquetas.

CÓD.

154724

26 mm

12 mm
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TURN-O-MATIC

TURN-O-MATIC S32 RF
Indicador INR902 RF. Transformador. Botón Inalámbrico (+/-), 2 unidades. Dispensador D900. Rótulo dispensador. Tickets T90 (6 rollos x 4000 tickets). 
La máquina dispensadora.

TURN-O-MATIC

CÓD. REF.

44299 38328370

REPUESTO ROLLO TICKETS T90

CÓD. REF. COLOR

77948 39649160 AMARILLO 6 -

77949 39649150 AZUL 6 -

44300 39649170 BLANCO - 6

77950 39649130 ROSA - -

77951 39649110 VERDE - 6

 Tickets T90 (6 rollos x 4000 tickets).

PISTOLAS DE NAVETES

PISTOLA NAVETES USO TEXTIL
Etiquetadoras de agujas. Modelo de agujas 
finas para productos delicados. Modelo de 
aguja estándar para productos convencionales. 
Etiqueta o identifica tejidos sin dañarlos. Ideales 
para establecimientos comerciales. La pistola.

CÓD. REF.

43517 TGS001

RECAMBIO DE NAVETES 25 mm
Hilos en polipropileno de 25 mm.  
Caja de 5000 unidades.

CÓD. REF.

43518 AS020

CÓD. REF.

71992 DTC-410

CÓD. REF.

71991 DTC-240

TELÉFONO DTC 240 CON MANOS LIBRES
Rellamada último número marcado. Función manos libres. Transferencia de llamadas. 10 llamadas 
indirectas (0 a 9). Montaje en pared. Música para llamada en espera. 3 tonos diferentes de llamada. 
Volumen ajustable. Color negro. Medidas: 204 x 168 x 92 mm. Peso: 511 g. El teléfono.

TELÉFONO DTC 410 CON PANTALLA LCD
Teléfono bipieza con gran pantalla LCD retroiluminada. Pantalla con 5 niveles de contraste. LED 
de llamada perdida y LED de en uso. Función manos libres. Memoria de 20 llamadas perdidas, 20 
respondidas y 25 números marcados. Identificador de llamadas. Reloj con función alarma. Música 
para llamada en espera. Función rellamada. Agenda alfanumérica hasta 80 contactos. Transferencia 
de llamadas. 4 teclas de memoria y 10 indirectas. Color blanco y negro. Medidas: 204 x 168 x 92 mm.  
Peso: 576 g. El teléfono.

TELÉFONOS
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TELÉFONOS

CÓD. REF.

63883 DTD-1350B 

CÓD. REF.

78300 DW-0075

TELÉFONO DTD-5500 COMBO DECT+HILOS
Teléfono combo con dos terminales: uno inalámbrico y otro fijo. Identificador de 
llamadas. Agenda con memoria para 50 números en ambos terminales. Manos 
libres. Pantalla retroiluminada de 3 líneas. Memoria para 30 llamadas entrantes y 10 
enviadas. Función rellamada y mute. Indicador Led de llamada entrante. 10 tonos 
de melodía. 7 teclas de memoria directa y 1 en el DECT. 12 horas de autonomía en 
conversación y 120 en espera. Soporta hasta 5 terminales y 4 bases. Alcance de 
señal hasta 300 m en exterior. Color negro. Medidas: 173 x 213 x 85 mm. Peso: 518 g. 
El teléfono.

TELÉFONO INALÁMBRICO DTD-1350
Teléfono de diseño cómodo y compacto. Identificador de llamadas. Memoria de 20 llamadas entrantes. Función rellamada. 
Función mute. 5 tonos de melodía. Función bloqueo de teclado. Pantalla retroiluminada. Tecnología GAP. Hasta 10 horas de 
autonomía de conversación y 200 horas de espera. Soporta hasta 5 terminales y 4 bases. Alcance de señal hasta 300 m en 
exterior. Color negro. Medidas: 151 x 52 x 27 mm. Peso: 101 g. El teléfono.

TELÉFONO INALÁMBRICO DECT
Agenda con 20 nombres. Pantalla iluminada  en color azul. Teclas grandes 
y dígitos grandes en pantalla. Bloqueo de teclado. Teclado sonoro con 
posibilidad de cambiar el nivel de sonido. 10 melodías de timbre, y timbre 
distintivo entre llamada interna y externa. Tecla R configurable. Manos 
libres. Identificación de llamada. Llamada en espera. La base puede soportar 
hasta 5 portátiles. Transferencia de llamada. Llamadas internas y llamada 
a tres. Idioma seleccionable. Compatible con audífonos en posición T. 
Amplificación extra del volumen del auricular de +10dB. Modo ECO. Color 
negro. Medidas: 177 x 57 x 27 mm. Peso: 156 g. El teléfono.

CÓD. REF.

52757 7608N
CÓD. REF.

72646 7609-N

TELÉFONO INALÁMBRICO DUO 7243N
Teléfono inalámbrico Duo. Muy cómodo, gracias a su pantalla y teclas grandes. 
Elegante acabado negro piano de alto brillo. Ultima tecnología, incorpora 
estándar de transmisión DECT digital que garantiza la claridad y privacidad 
de tus conversaciones. Tecnología ECO que reduce el consumo de energía y 
la radiación. Incluye: Agenda de 60 nombres y números, más dos memorias 
directas, identificación de llamadas, manos libres, pantalla iluminada de gran 
tamaño y teclas grandes. Amplificación extra del volumen del auricular de 
+10dB. Compatible con audífonos. Con 10 melodías disponibles. Color negro. 
Medidas: 177 x 57 x 27 mm. Peso: 156 g. El teléfono.

TELÉFONO INALÁMBRICO BLADE 7290R
Teléfono inalámbrico con agenda de 50 nombres y números para guardar los contactos. Identificador de llamadas. 
Incluye un listado de hasta 20 llamadas recibidas y 10 llamadas realizadas. Rellamada al último número marcado. 
Pantalla iluminada. Incluye 10 melodías de timbre en portátil con 5 polifónicas y 5 normales. Incluye manos libres, 
tiempo de conversación en pantalla, indicador de cobertura, indicador de estado de batería, mute/ silenciado del 
micrófono, tecla R (para rellamada) y tecla de menú. Medidas: 53 x 20 x 173 mm. Peso: 277 g. El teléfono.

CÓD. REF.

156502 7290R
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TELÉFONOS

ALTAVOZ MULTICONFERENCIA

AURICULARES PARA TELÉFONOS

ALTAVOZ CALISTO 5300-M TEAMS USB-A
Altavoz inalambrico con amplia respuesta de frecuencia (150 Hz a 20 kHz). Micrófono de 360 grados para audio con calidad de conferencia. Alcance máximo 
de 3 metros. Audio dúplex completo con cancelación de eco. Conéctese fácilmente a otros dispositivos mediante conectividad USB. Versión de Microsox 
Teams con botón dedicado Teams para acceso instantáneo. Tiempo de conversación hasta 16 horas. Carga completa: 3.5 horas. Batería de litio de 1000 mAh. 
Medidas 31,1 x Ø108,6 mm. El altavoz.

CÓD. REF.

160307 215436-01

CÓD. REF.

57376 137268

AURICULAR INALÁMBRICO
Botón de volumen / silencio. Para aumentar  el volumen, pulse la tecla de volumen hacia  arriba (hacia abajo si se 
utiliza el auricular en la oreja izquierda). Para bajar el volumen, presione el botón de volumen hacia bajo (hacia arriba 
si el auricular está en la oreja izquierda). Para silenciar / activar el audio del Headset, presione el botón de volumen / 
silencio. Botón de llamada. Para hacer, contestar o terminar una llamada, presione el botón de llamada. Luz indicadora 
del Headset. Parpadea en color blanco cuando está en uso. Levanta automáticamente el auricular y vuelve a ponerlo en 
la cuna. Permite una pulsación remota o respuesta y fin de llamada con los auriculares de Plantronics. Para sistemas 
de auricular telefónico con cable e inalámbrico Plantronics. Compatible con la mayoría de los teléfonos de escritorio 
estándar. Garantía: 2 años. Peso del auricular: 22 g. El auricular.

AURICULAR INALÁMBRICO
Auriculares intrauditivos estéreo compatibles con la 
tecnología Bluetooth 5.0 y True Wireless. Manos libres. 
Batería del auricular: 45 mAh. Tiempo de carga de los 
auriculares: 1 hora. Duración de funcionamiento: 5 horas. 
Base de carga: 300 mAh. Recarga de los auriculares 2 
veces. Tiempo de carga de la base: 2 horas. Distancia de 
funcionamiento: hasta 10m. El auricular.

CÓD. REF.

160162 ARTICALODGE
AURICULAR INALÁMBRICO TOUCH
Auriculares totalmente inalámbricos para disfrutar de la máxima libertad (rango de 10 
metros) . Diseño Premium y moderno. Ajuste seguro y suave gracias a su fabricación en 
silicona para llevar cómodamente durante todo el día. Reproducción de hasta 6 horas sin 
necesidad de recargas. Recarga en el interior del estuche para un total de hasta 16 horas 
de reproducción mientras se está de viaje. Tiempo de carga de 3 horas. Gestione todas las 
funciones importantes (siguiente/anterior/pausa/reproducción/asistente de voz) con tan 
solo tocar una vez. Realice una llamada de teléfono o acceda rápidamente al asistente de voz 
mediante el micrófono incorporado. El auricular.

CÓD. REF. COLOR

160314 23705 BLANCO

160313 23704 ROSA

160312 23703 TURQUESA

CÓD. REF.

63882 DTD-1350 DUO 

TELÉFONO INALÁMBRICO DTD-1350 DÚO
Teléfono dúo con dos terminales. De diseño cómodo y compacto. Identificador de llamadas. Memoria de 20 
llamadas entrantes. Función rellamada. Función mute. 5 tonos de melodía. Función bloqueo de teclado. Pantalla 
retroiluminada. Tecnología GAP. Hasta 10 horas de autonomía de conversación y 200 horas de espera. Soporta hasta 
5 terminales y 4 bases. Alcance de señal hasta 300 m en exterior. Color negro. Medidas: 151 x 52 x 27 mm. Peso: 101 g. 
El teléfono.

182

INFORMÁTICA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A

B

C

D E



AURICULARES PARA TELÉFONOS

CÓD. REF.

63922 MS103

AURICULAR CON CABLE
Completos auriculares con micrófono de condensador omnidireccional y 
control de volumen. Indicado para videoconferencias, músicas y juegos. 
Diámetro de altavoz: 30 mm. Potencia máxima de entrada: 100 mw. 
Cancelación de ruidos. Cómoda diadema. Conexión Jack.  
Longitud del cable: 1,8 m. Color negro. Peso: 60 g. El auricular.

AURICULAR CON CABLE
Auriculares con micrófono y función 
de control, ideales para conferencias 
telefónicas, videoconferencia o 
reconocimiento de idiomas. Brazo 
del micrófono flexible. 
Las orejeras giratorias 
garantizan un ajuste 
cómodo y una gran 
comodidad de uso. 
Comunicación clara. Filtro de ruido ambiental. El 
auricular encaja a través de la diadema ajustable cada forma de cabeza 
perfectamente. Auricular con tarjeta de sonido integrada. Conexción USB. El 
elemento de control del auricular tiene tres funciones: subir volumen, bajar 
volumen, silenciar. Rango de frecuencia: 300 Hz - 6 kHz.  
Medidas: 140 x 170 x 35 mm. Peso: 120 g. El auricular.

CÓD. REF.

160306 MROS304

AURICULAR CON CABLE
Audio de calidad y cancelación de ruido en un micrófono flexible. Eficiencia 
y ergonomía. Se conecta a PC a través de USB / USB-C y a otros dispositivos 
que admiten USB-C. Opción Standard o Microsox TEAMS. Diadema 
acolchada. Compatible con Windows o Mac OS. Respuesta de frecuencia de 
recepción de audio de PC: Dynamic EQ optimizado para telefonía de voz de 
banda ancha para PC de hasta 6.8kHz o para multimedia de 20Hz a 20KHz. 
Protección auditiva SoundGuard contra picos de sonidos superiores a 118 
dBA. El soporte G616 limita el nivel a 102 dBSPL. Respuesta de frecuencia de 
micrófono de audio para PC100Hz a 10kHz optimizado para audio de banda 
ancha para PC de hasta 6.8kHz. Funciones: control remoto de llamadas, 
llamada, respuesta, ignorar, finalizar, retener, volver a marcar, silenciar, 
volumen +/-. Peso: 102 g. El auricular.

AURICULAR BLUETOOTH
Auricular bluetooth con adaptador USB para usuarios con movilidad que 
trabajan con el Pc/portátil y el teléfono móvil. Con estuche acumulador de 
batería. El auricular.

CÓD. REF.

160310 206110-101

CÓD. REF. MODELO TIPO

160308 213928-01 3310 USB-A MONOAURAL

160309 213934-01 3320 USB-A BIAURAL

AURICULAR INALÁMBRICO
Ideales para conferencias telefónicas, videoconferencias o para reconocimiento de voz. Conexión 
Bluetooth. Brazo del micrófono flexible y auricular acolchado que garantizan una gran comodidad 
de uso. Comunicación clara e inequívoca. Micrófono con filtro de ruido que asegura que aisla los 
ruidos ambientales. El auricular se adapta perfectamente a cualquier forma de cabeza. Rango 
de frecuencia de Bluetooth: 2,4 GHz -2,480 GHz. Distancia de transmisión: 10 metros. Tiempo de 
trabajo: hasta 12 horas. Control de volumen continuo. Medidas: 150 x 175 x 40 mm. Peso: 55 g.  
El auricular.

CÓD. REF.

160305 MROS305
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CÓD. REF.

63904 21661

AURICULARES QUASAR
Auriculares estéreo con calidad de sonido 
excelente, ideales para escuchar 
música, chatear, para jugar en línea… 
Circumaurales de alta calidad, con 
una suave banda acolchada ajustable 
para la cabeza y almohadillas blandas para obtener la máxima comodidad. 
Micrófono de alta sensibilidad y diseño flexible que ofrece una calidad de voz 
nítida. Control de volumen integrado en el cable. Pueden utilizarse con todos 
los PC y ordenadores portátiles. Conexión Jack 3,5 mm.  
Longitud del cable: 1,8 m. Color negro. Peso: 180 g. El auricular.

AURICULARES

AURICULARES PARA TELÉFONOS

AURICULAR MONOAURAL 
VOYAGER 4210 UC
Auricular monoaural con micrófono. 
Con la elección de estéreo o mono, un 
sonido nítido, libertad inalámbrica y la 
posibilidad de cambiar de forma fluida 
entre teléfono móvil y PC. Conectividad 
USB-A o USB-C. Indicador de llamada 
y anulación de ruido flexible. Hasta 12 
horas de tiempo de conversación y 15 
horas de tiempo de escucha. Alcance 
hasta 30 m. Bluetooth. Carga completa 
en una hora y media. El auricular.

CÓD. REF.

156342 211317-01
AURICULAR VOYAGER 4220 
BIAURIAL
Biaurial con micrófono. Con la elección 
de estéreo o mono, un sonido nítido, 
libertad inalámbrica y la posibilidad 
de cambiar de forma fluida entre 
teléfono móvil y PC. Conectividad 
USB-A o USB-C. Indicador de llamada 
y anulación de ruido flexible. Hasta 12 
horas de tiempo de conversación y 15 
horas de tiempo de escucha. Alcance 
hasta 30 m. Bluetooth. carga completa 
en una hora y media. El auricular.

CÓD. REF.

156343 211996-01

AURICULARES INALÁMBRICOS DECT CS540
Auricular DECT para teléfonos fijos ultraligero. Hasta 120 m de alcance de 
cobertura. Conferencia con hasta 3 auriculares adicionales conectados a la 
misma base. Sonido de banda ancha con tecnología CAT-iq. Micrófono anti-ruido. 
Compatible con descolgador mecánico HL10 o descolgadores electrónicos. 2 
sujeciones de serie: diadema y gancho. Sujeción contorno de nuca opcional. 
Autonomía en uso: hasta 7 horas. Soundguard: protección acústica para sonidos 
superiores a 118 dBA. Garantía 2 años. Peso: 22 g. El auricular.

CÓD. REF

155033 84693-02

ICOS DECT CS540

AURICULARES RADIUS GAMING
Auriculares Gaming con sonido potente. 
Suaves y cómodas almohadillas para las orejas. 
Micrófono ajustable y banda para la cabeza. 
Cable fijo de 1 m, y 50 cm de cable de extensión 
para consola. Cable adaptador de 1 m para PC/
ordenador portátil. Respuesta de frecuencia 
20 Hz - 20000 Hz. Medidas: 200 x 160 x 100 mm. 
Peso 313 g. El auricular.

CÓD. REF.

154294 21187

AURICULARES GAMING 
MULTIPLATAFORMA
Auriculares cómodos para juego con banda de cabeza 
ajustable, micrófono y potente unidad de bajos. 
Los auriculares están equipados con un efecto de 
iluminación RGB intermitente. El control de volumen 
y el interruptor de silencio del micrófono le permiten 
controlar el sonido en todo momento. Adecuados 
para jugar en su PC, Xbox One y PlayStation 4 con 
el adaptador de conector incluido. No tendrá que 
preocuparse más por los enredos gracias a su cable 
trenzado de nailon. El auricular.

CÓD. REF.

160327 PL3321
REF.

CÓD. REF.

72620 CB-BLACK

AURICULARES 
COLOR BUDZ
Auriculares pequeños ideales tanto para niños 
y como para adultos. Duraderos y cómodos. El 
auricular crea un tapón natural para impedir la 
creación de ruido. Adecuados para su uso diario. 
Compatibles con todos los dispositivos con 
clavija de auriculares de 3,5 mm. Entrada máxima: 
5mW. Frecuencia: 20 Hz – 23 kHz. Color negro.
Longitud del cable: 1,2 m. Peso: 12 g. El auricular.
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AURICULARES

CÁMARAS DE FOTOS DIGITALES

REGLETAS

CÓD. REF.

64032 DSCW830B.CE3

CÁMARA DIGITAL DSCI-W830B 20,1 MPX
Cámara compacta digital de 20,1 mpx. El modo automático inteligente ajusta automáticamente la configuración de la cámara para que se adapte a las 
condiciones de captura. Pantalla LCD de 6,7 cm. Grabación de vídeos HD 720p. Flash incorporado. Sensor de imagen de 20,1 MP. Estabilizador de imagen. 
Edición y retoque de fotogra~as. Barrido panorámico de 360°. Funciona con batería. Zoom óptico de 8x. Color negro. Con correa de mano. La cámara.

CÓD. REF.

47340 9914401

CÓD. REF. TOMAS INTERRUPTOR

75668 MRCS205 3 SI

75669 MRCS206 6 SI

REGLETA PROTECTORA
Regleta protectora de tomas con interruptor de seguridad iluminado. Con 
seguridad para niños; obturadores en los agujeros. Ideal para usar en el 
hogar y la oficina o en espacios donde se requiera el uso de muchos aparatos 
eléctricos. Resistencia de 1000 julios. Longitud del cable: 1,4 m. La regleta.

REGLETA PROTECTORA
6 tomas. Con organizador de cables. Protección de sobrevoltaje de 1140 
julios. Obturadores de seguridad en agujeros. Longitud cable: 1,8 m. 
La regleta.

AURICULARES INALÁMBRICOS
Auriculares estéreo inalámbricos con tecnología Bluetooth. Fáciles de conectar con los dispositivos, permiten disfrutar de hasta 7 horas de música 
ininterrumpida a una distancia máxima de 10 metros del dispositivo. Gracias a su tecnología A2DP, permite manejar el reproductor multimedia directamente 
con el botón del auricular pudiendo pausar o activar la reproducción y encender/apagar. Gracias al micrófono integrado si se recibe una llamada, la música 
se detiene y se puede contestar sin necesidad de sacar el teléfono. Está equipado con una conexión de carga micro USB para cargar la batería de 180 mAh 
del auricular. El sonido es de gran calidad gracias a sus 32 Ohmios de impedancia y a su respuesta de frecuencia de 20Hz~20kHz. Cuenta con una diadema 
ajustable y almohadillas acolchadas. El auricular.

CÓD. REF. COLOR

155337 ARTICAPRIDEBLUE AZUL

155336 ARTICAPRIDEWHITE BLANCO

155335 ARTICAPRIDEBLACK NEGRO

REGLETA PROTECTORA
6 tomas de corriente con protección contra sobretensiones y los 
interruptores individuales. Gracias a los interruptores individuales se 
puede desactivar en un solo dispositivo sin tener que apagar todos los 
dispositivos conectados. La regleta.

CÓD. REF.

160330 EW3932

BLOQUE DE ALIMENTACIÓN CON CARGADOR USB
Capacidad de alimentación para tres dispositivos eléctricos. Tres puertos 
USB (máx 2,4 A) para cargar tabletas y teléfonos inteligentes. Interruptor de 
encendido/apagado con iluminación. Longitud del cable: 1,5 m de longitud. 
Protección infantil. Incluye base de instalación. Medidas: 92 x 92 x 80 mm.  
La regleta.

CÓD. REF.

160329 EW3938
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SAI

Tipo A Tipo B

Mini A Mini B

Micro A Micro B

CABLE USB
Cables, conectores y protocolos usados en un bus para conectar, comunicar y proveer 
de alimentación eléctrica entre ordenadores y periféricos y dispositivos electrónicos 
(Universal Serial Bus).

CABLE DE RED RJ45 CAT.5E O CAT.6
Sirve para la conexión principal entre el panel de distribución y la roseta del puesto de 
trabajo, para conectar un hub o switch a otros PC’s, y para conectar dichos dispositivos 
entre sí.

CABLE SVGA
Cable para la visualización gráfica de ordenadores especialmente utilizado 
para la conexión con monitores y videoproyectores, también conocido 
como Super VGA o Dsub-15.

CABLE HDMI
Cable por el que es posible enviar vídeo y audio de alta definición y que 
sirve como conexión entre diferentes aparatos audiovisuales (TV, DVD, 
Videocámara, ...).
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CABLES Y ACCESORIOS

CABLES Y ACCESORIOS

CÓD. REF. LONG. DEL CABLE

75649 MRCS139 1,5 m 

75650 MRCS143 3 m 

CABLE HDMI A HDMI 
Cable HDMI a HDMI de alta velocidad. Garantiza la transmisión de señal fiable 
y de calidad de datos de imagen y sonido, así como un canal de red adicional, 
a pesar del ruido eléctrico y las vibraciones en el monitor. Recomendado para 
Full HD 3D TV, soporte extendido de colores o resolución 4Kx2K. Compatible 
con Xbox 360 ™ y Sony Playstation 3 ™. Conectores: HDMI 1.4. Conexión a 
Internet a través del canal de Ethernet. Conectores chapados en oro y cable 
en color negro. El cable.

CÓD. REF.

151245 MRCS167

CABLE HDMI A VGA
Cable HDMI a VGA, con toma de audio jack estéreo de 3,5 mm incluido. 
Conecta los distintos dispositivos con salida HDMI a un monitor con entrada 
VGA (con transmisión audio). Conectores chapados en oro y cable en color 
negro. El cable.

SAI 800 VA
Sistema de alimentación 
ininterrumpido (SAI) de 800 VA 
con 2 tomas de corriente de 
pared, ideales para alimentar y 
proteger dispositivos electrónicos. 
Proporciona alimentación eléctrica 
provisionalmente mediante batería durante la 
interrupción del suministro; evita la pérdida de datos y daños al hardware. 2 
tomas de pared con batería y protección contra sobretensiones para conectar 
el ordenador, periféricos, equipos de red, un televisor de pantalla plana, 
productos de domótica o un sistema de alarma. Salidas con protección contra 
sobretensiones, para evitar daños por sobrecargas, picos y fluctuaciones. 
Función AVR para garantizar una tensión de salida estable de 230 V. Alertas 
acústicas claras cuando se corta la electricidad, a fin de tener tiempo para 
guardar los archivos y cerrar el ordenador. Protección incorporada contra 
sobrecarga o descarga. Color negro.  
Medidas: 300 x 142 x 101. Peso: 4,9 kg. El SAI.

CÓD. REF.

160315 23503
SAI 1000 VA
Sistema de alimentación 
ininterrumpido (SAI) de 1000 VA con 4 
tomas de corriente de pared, ideales 
para alimentar y proteger dispositivos 
electrónicos. Proporciona alimentación 
eléctrica provisionalmente mediante 
batería durante la interrupción 
del suministro; evita la pérdida de 
datos y daños al hardware. 4 tomas de pared con batería y protección contra 
sobretensiones para conectar el ordenador, periféricos, equipos de red, un 
televisor de pantalla plana, productos de domótica o un sistema de alarma. 
Salidas con protección contra sobretensiones, para evitar daños por sobrecargas, 
picos y fluctuaciones. Puerto USB y soxware para supervisar el estado del 
SAI, enviar alertas y cerrar automáticamente el ordenador. Función AVR para 
garantizar una tensión de salida estable de 230 V. Alertas acústicas claras cuando 
se corta la electricidad, a fin de tener tiempo para guardar los archivos y cerrar el 
ordenador. Protección incorporada contra sobrecarga o descarga. Color negro. 
Medidas: 320 x 182 x 130. Peso: 7,8 kg. El SAI.

CÓD. REF.

160316 23504
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CABLES Y ACCESORIOS

CÓD. REF.

151254 MRCS137

CABLE USB APPLE LIGHTNING®
Cable USB 2.0 de alta calidad indicado para la carga, transferencia de datos y 
sincronización de productos Apple (iPhone, iPad o iPod). Conector 1, USB 2.0 
y conector 2, Apple Lightning®. Longitud del cable: 1 m. Conectores chapados 
en níquel y cable color negro. El cable.

CÓD. REF.

75671 MRCS301

ORGANIZADOR DE CABLES
Organizador de cables fabricado en plástico flexible. También sirve para 
ocultarlos y protegerlos. Se puede introducir o retirar cables fácilmente, y 
acortar o alargar según la necesidad. Su carácter elástico hace que no se 
requieran organizadores de cables adicionales para la sujeción. Color negro. 
Longitud del cable: 2,5 m. Diámetro: 20 mm. El organizador.

CÓD. REF.

78077 55239-00000-01

CINTA VELCRO AGRUPADORA DE CABLES
Cinta de velcro para enlazar y organizar cables eléctricos y accesorios. Reutilizable. Se puede abrir y cerrar hasta 1000 veces. 
Medidas: 10 mm x 5 m. La cinta.

CÓD. REF.

151244 MRCS160

CABLE USB TIPO A-C
Cable USB 3.0 de alta velocidad perfecto para cargar dispositivos móviles 
y para sincronizar teléfonos inteligentes, tabletas u otros dispositivos. 
Conector 1, USB 3.0 tipo A y conector 2,  USB 3.1 tipo C. Velocidad de 
transferencia de datos: 5 Gbit /s. Longitud cable: 1,2 m. Color negro. El cable.

CÓD. REF. COLOR USO MEDIDAS

150116 KE234000104 BLANCO INTERIOR 200 x 3,5 mm
150117 KE234000120 BLANCO INTERIOR 280 x 3,5 mm
150119 KE234000195 NEGRO EXTERIOR 280 x 4,5 mm

BRIDAS
Bridas flexibles fabricadas en polyamida 6/6. De gran resistencia 
mecánica, para la sujeción en instalaciones eléctricas y en aplicaciones 
de mantenimiento y reparación. Sistema de cierre con fuerza de inserción. 
Resistencia al medio ambiente y en un amplio rango de temperatura. Pueden 
instalarse con facilidad manualmente o con las herramientas adecuadas. 
Temperatura de trabajo: de -40º C a + 100º C. Temperatura de aplicación: 
de -10º C a + 60º C. Autoextinguible de acuerdo con la norma UL 94 V2. 
Resistente a la mayoría de los químicos. Bolsa de 100 unidades. 

CABLE USB 2.4
Cable negro Braided Nylon alto rendimiento de 1 metro. El cable.

CÓD. REF. MODELO

156537 TEC2001 MICRO USB / ANDROID

156538 TEC2002 MICRO USB / APPLE

156539 TEC2003 MULTI MICRO USB

ADAPTADOR MULTIPUERTO USB-C3
Adaptador multipuerto USB-C 3 en 1. Elegante adaptador para añadir puertos USB y HDMI y un puerto de carga Tipo C al portátil. Imágenes de resolución ultra 
alta en abundantes colores gracias a HDR y HDMI 1.4 (4K30Hz). Puerto USB para accesorios como el teclado, el ratón y una unidad externa. Admite velocidades 
de transferencia de datos de hasta 5 Gbps mediante USB 3.2. Puerto USB-C PD para cargar el portátil con hasta 100 W de potencia. Plug & play, no requiere 
instalación de controladores.  Color plata. Medidas: 11 x 58 x 51 mm. Peso: 38 g. El adaptador.

CÓD. REF.

160311 23772
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CABLES Y ACCESORIOS

CÓD. REF.

78447 K64675EU

CABLE DE SEGURIDAD
Cable de seguridad MicroSaver® con candado de combinación ultra fuerte para ordenadores portátiles. Fácil 
instalación y botón para manejo con una mano. 5,5 mm de grosor. Cuatro ruedas de combinación. Anclajes a 
escritorio, mesa o cualquier estructura fija. Longitud: 1,8 m. Color: negro. El cable.

ADAPTADORES DE CORRIENTE

CARGADOR 3.1
Cargador para móvil 3.1A. Micro USB, Iphone y Type-C. 3 puertos USB. Capa 
protectora antincendios. Carga rápida. El cargador.

CARGADOR 2.4
Cargador para móvil 2.4A. Micro USB. 2 puertos USB. Capa protectora 
antincendios. Carga rápida. 1 metro. El cargador.

CARGADORES UNIVERSALES

CARGADOR INALÁMBRICO PARA MÓVIL
Estación o base de carga por inducción compatible con móviles que dispongan 
del protocolo Qi. Funcionamiento sencillo. Solo tienes que conectar la estación 
de carga a un cargador de red o puerto USB y se coloca el smartphone o tablet 
compatible encima de ella. Al momento empezará la carga del dispositivo. Voltaje 
de entrada a través del conector Micro USB 5V - 2.0A o 9V - 1.67A. Salida: 5V - 
1.0A o 9V - 1.0A (corriente máxima). Cable Micro USB a USB incluido de 1 metro. 
Protección contra sobretensiones, protección contra sobrecargas, corte para evitar 
el sobrecalentamiento, protección contra cortocircuitos, detección de objetos 
extraños, pies de goma antideslizantes y luces de pantalla LED.  
Medidas: 98 x 98 x 6 mm. Peso: 70 g. El cargador.

CÓD. REF.

155071 MRMA111

CÓD. REF. COLOR

156540 TEC2401 PARA ANDROID BLANCO

156541 TEC2402 PARA APPLE BLANCO

156542 TEC2421 PARA ANDROID NEGRO

CÓD. REF. COLORE MODELO

156543 TEC2430 BLANCO PARA PARED

156544 TEC2431 NEGRO PARA PARED

156545 TEC2802 NEGRO PARA COCHE

CARGADOR UNIVERSAL PARA ORDENADOR PORTÁTIL
Cargador universal para ordenador portátil de 70 W. Puede utilizarse con 
ordenadores portátiles de las marcas Acer, Asus, Compaq*, Dell, Fujitsu, 
HP, Lenovo, Medion, MSI, Packard Bell* y Samsung*. Conectores incluidos 
para la mayoría de las marcas de portátiles más populares; servicio gratuito 
de conectores para compatibilidad total. Sistema de protección inteligente 
para garantizar una carga rápida y segura. Ideal para viajar: tiene un diseño 
compacto y funciona a 100-240 V 50/60 Hz. Diseño de consumo eficiente de 
energía, fiable y duradero. Compatible con portátiles que requieren como 
mínimo 18-20 V y 70 W. Color negro. Medidas 38 x 48 x 112 mm.  
Longitud del cable: 120 cm. Peso: 313 g. El cargador.

CÓD. REF.

158868 22141
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CÓD. REF.

38354 14591

MINI HUB USB 2.0 - 4 PUERTOS
HUB USB 2.0 súper compacto con 4 puertos, ideal para los usuarios de 
ordenadores portátiles. Soporta periféricos USB 2.0 (hasta 480 Mbps) y 
USB 1.1 (hasta 12 Mbps). Medidas: 90 x 15 x 19 mm. El mini HUB.

LECTORES DE TARJETAS

CÓD. REF.

76151 3566

LECTOR DE SMART CARD
Lector de DNI electrónico y tarjetas modelo. Permite una identificación y realización de trámites, de una forma cómoda y 
segura. Conexión: USB 2.0. No compatible con Mac. Color blanco. Medidas: 82 x 15 x 65 mm. Peso: 60 g. El lector. 

TECLADOS

HUB USB 3.0 7 PUERTOS Y CARGADOR
El hub USB con cargador proporciona 7 puertos USB 3.0 para una expansión 
simple del dispositivo. Instalación Plug and Play sin necesidad de descargas 
de controladores. USB 3.0 para velocidades de datos de hasta 5 Gbps, que 
es 10 veces más rápido que USB 2.0. Compatible con sistemas que ejecutan 
Windows 8.1 / 8/7 / Vista / XP y Mac OS X 10.6 o posterior. Color negro. 
Medidas: 108 x 52 x 17 mm. Peso: 62 g. El HUB.

CÓD. REF.

154097 K33980EU

HUB USB 3.0 4 PUERTOS Y CARGADOR
Incluye cuatro puertos USB para admitir más dispositivos de forma sencilla. USB 3.0 transfiere datos a 5 
Gb/s, 10 veces más rápido que la tecnología USB 2.0. Suministra 3 A para cargar rápidamente smartphones 
o tablets enchufando el hub a una toma de corriente externa. Instalación Plug & Play sin necesidad de 
descargar controladores. Compatible con sistemas que ejecutan Windows® 8.1/8/7/Vista/XP o Mac OS® 
X 10.6 o versiones posteriores. Los puertos de carga son compatibles con el estándar USB BC 1.2 y con 
dispositivos BC 1.2 como el iPad® 4.ª generación, el iPad Air™ y el iPad mini. Medidas: 75 x 51 x 14,5 mm. 
Peso: 38 g. El HUB.

CÓD. REF.

156465 K39122EU

HUB USB MÚLTIPLES

CÓD. REF.

79793 FUNKY

TECLADO FUNKY CON CABLE
Teclado con conexión USB que cuenta con un original acabado denominado "letather grain", dotándolo de elegancia y personalidad. 104 teclas de membrana 
suave por lo que el ruido que emiten al ser pulsadas es prácticamente imperceptible. Incorpora un cable de 140 cm que permite conectarlo cómodamente sin 
restringir los movimientos. Diseño clásico resistente a los derrames, que ofrece un funcionamiento de mayor duración, aproximadamente de 10 millones de 
pulsaciones. Conexión USB con función Plug & Play con lo que la conexión a cualquier equipo se realizará de forma inmediata. Medidas: 420 x 30 x 140 mm. 
El teclado.

LECTOR DE SMART CARD
Lector de tarjetas diseñado para satisfacer todas las normas y especificaciones de la tarjeta inteligente en formato de tarjeta ID-1, incluyendo tarjetas de 
identificación personal. El lector de tarjetas es conveniente para el comercio electrónico, e-Business, firmas digitales, autenticación y protección de acceso. El 
lector de tarjetas está aprobado por la CAC y es compatible con PC / SC, así como WHQL. El lector.

CÓD. REF.

160328 EW1052
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CÓD. REF.

43855 1500109ES

TECLADO VALUE CON CABLE
Teclado con cable. Tiene una membrana sellada diseñada para resistir los accidentes con líquidos. Teclas de tacto sensible para una mayor comodidad. Incluye 
instalación Plug & Play con cable USB o conexión PS2. Cable USB de 150 cm que permite el funcionamiento fiable sin batería. Compatible con PC y Mac®. 
Medidas: 480 x 40 x 175 mm.El  teclado.

TECLADOS

CÓD. REF.

78452 K72357ES

TECLADO ADVANCE FIT CON CABLE
Teclado británico fino de 19 mm que combina gran estilo con teclas de alta 
calidad. Teclas multimedia para controlar volumen y acceder al navegador 
rápidamente. Incluye instalación Plug & Play con conexión USB. Cable USB de 
190 cm que permite el funcionamiento fiable sin batería. Compatible con PC y 
Mac®. Medidas: 450 x 182 x 32 mm. El teclado.

TECLADO CON CABLE K120
Teclado con cable. Con teclas planas más silenciosas. Instalación Plug 
& Play con conexión USB 2.0. Resistente a salpicaduras. Patas robustas 
y ajustables. Plegadas o desplegadas, incrementando la inclinación 8˚ 
y haciéndolo más ergonómico. Color negro. Longitud del cable: 1,5 m. 
Medidas: 450 x 155 x 23,5 mm. El  teclado.

CÓD. REF.

155120 920-002518

TECLADO GAMING
Teclado para juegos de tamaño completo, con iluminación Rainbow Wave 
y 12 teclas multimedia. Sin efecto fantasma: Hasta 6 pulsaciones de teclas 
simultáneas. 12 teclas multimedia de acceso directo. Interruptor de modo de 
juego; desactive la tecla de Windows directamente. Teclado de membrana con 
cable de 140 cm. Medidas: 460 x 32 x 191 mm. El teclado.

CÓD. REF.

154293 22279

TECLADO GAMING
Tecla de bloqueo de Windows. Gracias a la tecla de bloqueo de Windows su 
juego no tendrá interrupciones. Esta tecla de bloqueo habilita y deshabilita la 
tecla Windows junto a las teclas ALT y CTRL. La tecla de bloqueo de Windows 
le evita volver a su escritorio de Windows y perderse la acción del juego. 
Iluminación de fondo con efecto de respiración. Seleccione entre 3 modos 
de color predeterminados que se adapten a sus preferencias personales. El 
teclado de juego Play cuenta también con 3 zonas de efecto de respiración 
LED. Puede seleccionar la intensidad Led y modo de color según desee o 
simplemente desconectar los led si no desea ningún efecto de iluminación de 
fondo durante el juego.Teclas contra intrusión. El teclado de juego contiene 
teclas contra intrusión que pueden registrar hasta 19 pulsaciones de teclas 
simultáneas. Para mejorar el control durante el juego.Teclado de metal 
robusto con cable de nylon para evitar enredos. Este teclado de metal sólido 
contiene 12 teclas multimedia. Dispone de un cable de nylon trenzado con 
conexión USB que evita los enredos. Medidas: 460 x 40 x 165 mm. El teclado.

CÓD. REF.

160326 PL3312

TECLADO CON CABLE KF17989
Teclado con cable compatible con Windows 95/ 98/ NT/ ME/ 2000/ XP/ 7/ 8 / VISTA. 
Color negro. Medidas: 465 x 165 x 28 mm. Peso: 0,43 kg. El teclado.

CÓD. REF.

155703 KF17989
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TECLADOS

SET DE TECLADO Y RATÓN INALÁMBRICOS MK270
Conjunto de teclado y ratón inalámbricos. Conexión inalámbrica rápida y fiable a una distancia de hasta 10 metros gracias la tecnología inalámbrica 
de 2,4 GHz. El conmutador de encendido/apagado contribuye al ahorro de batería. El teclado cuenta con 8 teclas de acceso directo. Ratón de tamaño 
compacto. Funciona con dos pilas AA el teclado y una pila AA el ratón. Color negro. Medidas del teclado: 441,5 x 149 x 18 mm.  
Medidas del ratón: 71 x 109 x 42 mm. El set.

CÓD. REF.

155122 920-004513

TECLADO INALÁMBRICO K400
Teclado inalámbrico para televisores conectados a ordenadores. Con touchpad integrado de 9 cm. Conexión fiable hasta 10 m. Listo para 
usar conectando el receptor a un puerto USB. Funciona con dos pilas AA. Medidas: 139,9 x 354,3 x 23,5 mm. Peso: 380 g. El teclado.

CÓD. REF. COLOR

155124 920-007138 BLANCO

155123 920-007137 NEGRO

SET TECLADO Y RATÓN INALÁMBRICO
Un simple receptor USB Plug and Play ofrece una estable conexión inalámbrica de 2,4 GHz con un radio de acción de 10 m2. Esto significa un escritorio 
despejado y sin cables, y la libertad de organizar los dispositivos como se quiera. El set.

CÓD. REF.

155702 KF17988

TECLADO PROFIT ERGO INALÁMBRICO
Diseño de teclado ergonómico dividido y en pendiente. Aprobado por el ergónomo y fomenta la alineación de la muñeca y el brazo en una posición neutra/ 
recta. Inclinación inversa en el teclado. El suave reposamuñecas acuna la palma y la muñeca para la comodidad de todo el día. Doble conexión inalámbrica 
protegida por encriptación AES 2.4GHz + BT 4.0LE. Mejora de la productividad con los atajos de la tecla F. Teclado a prueba de derrames con teclas con tecleo 
silencioso - Adecuado para entornos de oficina con mucha actividad. Conmutador de 3 modos - para ahorro de energía BT / Off / 2.4GHz. Emparejamiento de 
receptores a través de KensingtonWorks™. Duración de la batería: 1-2 años. El teclado.

CÓD. REF.

160294 K75401ES

SET DE TECLADO Y RATÓN MK120
Teclas planas de bajo ruido y diseño estándar, con teclas F y teclado numérico de tamaño normal, con caracteres impresos muy resistentes al desgaste. 
Teclado resistente a salpicaduras: el teclado deja pasar líquidos en caso de derrames, con lo que protege su inversión. Patas sólidas desplegables que 
incrementa en 8˚ su inclinación para mayor ergonomía. Ratón óptico preciso de alta definición para un desplazamiento uniforme. Control preciso y uniforme 
del cursor gracias al seguimiento óptico de alta definición (1000 DPI). El teclado tiene un perfil plano que permite mantener las manos en una posición más 
cómoda y natural. Teclas duraderas que permiten hasta 10 millones de pulsaciones, por lo que podrá seguir escribiendo más allá del periodo de vida útil de 
muchos teclados. Conexión USB Plug & Play. Windows Vista®, Windows® XP, Windows 7, Windows 8, Windows 10. Dos puertos USB disponibles.  Linux® kernel 
2.6+. Tres años de garantía. Color negro. Medidas: 160 x 50 x 520 mm. El set.

CÓD. REF.

155121 920-002550
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RATONES MINI

RATONES

CÓD. REF.

78449 K72356EU

RATÓN ÓPTICO
Ratón óptico de 3 botones. Funciona sobre cualquier superficie. Rueda 
con movimiento horizontal y vertical. 1,5 Ghz. Tecnología óptica de 800 
DPI. Funciona en los puertos USB. Cable de 1,45 m. El ratón.

CÓD. REF.

37957 KF04368
RATÓN ÓPTICO
Ratón óptico con diseño ambidiestro y ergonómico. Rueda de desplazamiento 
que agiliza la revisión de documentos. Sensor óptico de de 800 DPI. Compatible 
con PC y Mac®. Funciona con puertos USB. El ratón.

CÓD. REF. COLOR

76093 19663 AZUL

76088 18519 NEGRO

MINI RATÓN ÓPTICO
Ratón óptico de 3 botones. Funciona sobre cualquier superficie. Rueda con 
movimiento horizontal y vertical. Tecnología óptica de 800 DPI. Para puertos 
USB. 1,5 Ghz. Color negro. El ratón.

MINI RATÓN ÓPTICO INALÁMBRICO
Compacto ratón óptico inalámbrico con micro receptor USB. Lados de goma 
para una mayor comodidad y mejor agarre. Con 4 botones: 2 pulsadores, una 
rueda-botón para numerosas funciones y botón DPI para cambiar al instante la 
velocidad del ratón (800-1600 DPI). Tecnología de 2.4 GHz, para mayor suavidad 
de movimientos. Receptor USB super pequeño que puede guardarse dentro del 
ratón. Rango de alcance de 8 metros. Incluye 1 pila AAA. El ratón.

CÓD. REF.

37958 KF04369

CÓD. REF.

58570 KF16196

RATÓN ÓPTICO INALÁMBRICO
Ratón óptico inalámbrico de 4 botones. Funciona sobre cualquier superficie. 
Rueda con movimiento horizontal y vertical. Tecnología óptica de 1000 DPI. 
Funciona en los puertos USB. Receptor USB nano de 2,4 GHz. El ratón.

CÓD. REF. COLOR

79788 FOGBLUE AZUL

79789 FOGWHITE BLANCO

79790 FOGBLACK NEGRO

RATÓN ÓPTICO INALÁMBRICO
Ratón con sensor óptico especial para portátil. Ambidiestro. Con 2 pulsadores 
y rueda/botón vertical para numerosas funciones. Funciona sobre todas las 
superficies. Dimensiones reducidas. Tecnología óptica de 1000 DPI. Receptor 
USB nano de 2,4 GHz. El  ratón.

RATÓN ÓPTICO B100
Ratón óptico de 3 botones para ordenador. Diseñado 
para uso ambidiestro. De fácil instalación, únicamente 
hay que conectar al puerto USB y está listo para usar. 
Precisión óptica de 800 DPI. Cable de 1,8 m. Color 
negro. Peso: 88 g. El  ratón.

CÓD. REF.

155118 910-003357

RATÓN ÓPTICO INALÁMBRICO
Ratón óptico inalámbrico con tecnología 2,4 Ghz. 4 botones y rueda de 
desplazamiento. Sensor óptico de 1000 DPI. Nanoreceptor inalámbrico USB 
que se guarda dentro del ratón. Funciona con 2 pilas AAA no incluidas. 
El  ratón.

CÓD. REF. COLOR

155697 KF18069 AZUL

155698 KF18068 ROJO

COLOR
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RATONES

CÓD. REF.

78842 K72452WW

CÓD. REF.

78450 K72392EU

RATÓN ÓPTICO INALÁMBRICO
Ratón inalámbrico de 3 botones. Tecnología de 2,4 Ghz que reduce el riesgo 
de interferencias. Nanorreceptor inalámbrico USB que se guarda dentro 
del ratón. Sensor óptico de alta definición de 1000 DPI. Funcionamiento 
Plug & Play. Rueda de desplazamiento pulsable para agilizar la revisión de 
documentos. Diseño ambidiestro curvado muy cómodo. Compatible con PC y 
Mac®. Funciona con 2 pilas AAA (incluidas). El ratón.

RATÓN ÓPTICO INALÁMBRICO
Tamaño compacto ideal para uso en portátiles y viajes, como para sobremesa. 
Inalámbrico: tecnología de 2,4 Ghz que reduce el riesgo de interferencias. 
Nanorreceptor inalámbrico USB que se guarda dentro del ratón. Sensor láser 
de alta definición. Funcionamiento Pair & Play fiable con conexión USB. Rueda 
de desplazamiento con 2 botones. Diseño ambidiestro para usuarios zurdos y 
diestros. Cable USB de 150 cm que permite el funcionamiento fiable sin batería. 
Compatible con PC y Mac®. Funciona con 1 pila AA (incluida). El ratón.

RATÓN ÓPTICO INALÁMBRICO 

M185
Ratón inalámbrico de 3 botones para 
ordenador. Tecnología óptica de 1000 
DPI y microreceptor USB. Pilas de 
vida útil más larga gracias a la última 
tecnología de ahorro de energía. 
Funciona con una pila AA. Compatible con Windows, iOs, Mac y Linux. 
Conexión inalámbrica de 2,4 GHz con un rango de alcance de hasta 10 m. 
Contiene además un nano receptor, una pila y documentación del usuario. 
Color: gris. Peso: 75,2 g. El  ratón.

CÓD. REF.

155119 910-002235

ería. ería. ería. ería. ería. ería. 

RATÓN INALÁMBRICO PENGUIN
Ratón ergonómico de diseño vertical que elimina la torsión del antebrazo fomentando una postura de trabajo 
más natural y relajada. Ayuda a prevenir lesiones por esfuerzo repetitivo (RSI) y el síndrome del túnel carpiano (CTS). Con 
protección antibacterias BioCote®. Válido tanto para diestros como para zurdos. Base de fácil deslizamiento. Láser de rendimiento de precisión y rueda de 
desplazamiento: proporciona un seguimiento y desplazamiento rápidos y precisos. Configuraciones ajustables de 400, 600, 800 o 1200 ppp. 3 tamaños para 
garantizar el ajuste perfecto (medida de muñeca a punta de dedo medio (S x M x L): 0-16 cm ; 16-18 cm; más de 18 cm).  Compatible con Windows XP, Windows 
Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10, Mac OS X. Conectividad: Plug & Play USB 2.0. El ratón.

CÓD. REF. TAMAÑO MEDIDAS

156467 9894901 PEQUEÑO 77,8 x 138,1 x 96,8 mm

156468 9894701 MEDIANO 85,7 x 157,2 x 109,5 mm

156469 9894501 GRANDE 95,3 x 173 x 197 mm

RATÓN INALÁMBRICO 

ERGONÓMICO
Ratón ergonómico Q-Connect para 
mano derecha. Ideal para reducir la 
tensión en muñecas y brazos. Diseño 
vertical con reposapulgar. 
6 botones. Iluminación LED. Sin cable. Funciona con 2 pilas AAA. Pilas no 
incluidas.  Color negro. Medidas 123 mm x 65 mm x 82 mm. Peso 89 g.  
El ratón.

CÓD. REF.

160403 KF10714

RATON GAMING
Ratón para juegos con 6 botones y exclusivo diseño de iluminación LED. 
Parte superior completamente iluminada. Botón de selección de velocidad 
(800-2.400 ppp). 6 botones de respuesta. Tapa superior de goma para un 
agarre firme. Factor de forma ambidiestro. Cable trenzado de 1,8 m.  
Medidas: 130 x 73 x 42 mm. El ratón.

CÓD. REF.

154292 21683RATÓN ERGONÓMICO CON CABLE
Diseño vertical ergonómico para reducir la tensión en muñecas y brazos. 
Apto para trabajar cómodamente durante periodos más prolongados, 
evitando molestias en brazos y muñecas. Cómodo reposapulgares y 
revestimiento de goma para un agarre perfecto. Botón de selección de 
velocidad (1000/1600 ppp) 2 botones para pulgar: Navegador hacia delante 
y hacia atrás. Atractiva iluminación LED azul. USB 2.0 con cable. Color 
negro. Medidas: 120 x 63 x 75 mm. El ratón.

CÓD. REF.

160318 22885
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REPOSAMUÑECAS

CÓD. REF.

37971 FT6000032

CÓD. REF.

26470 KF04520

REPOSAMUÑECAS DE GEL PARA TECLADO
Antideslizante, de gel, se adapta a su muñeca perfectamente, proporcionando 
comodidad para aliviar los puntos de presión, ayudando a reducir la tensión 
en la muñeca. El reposamuñecas.

CÓD. REF. COLOR

58949 9113709 AZUL

58950 9112201 NEGRO

REPOSAMUÑECAS DE GEL PARA TECLADO
Reposamuñecas de gel transparente para dar un toque de color a su espacio 
de trabajo. Resistente a las manchas, se limpian con un paño humedecido. 
El reposamuñecas.

REPOSAMUÑECAS DE GEL PARA 
TECLADO
Los reposamuñecas de 3M están 
especialmente diseñados para la comodidad 
de las manos y brazos. Ayudan a mantener en 
línea recta el antebrazo, la muñeca y la mano 
mientras escribe con el teclado. Fabricado en 
piel. Modelo WR420LE. El reposamuñecas.

CÓD. REF.

63934 K55787EU                CÓD. REF.

62772 9252103

REPOSAMUÑECAS DE FOAMFUSIÓN™ 
PARA TECLADO
Proporciona el apoyo adecuado para la muñeca 
mientras se usa teclado. Fabricado en FoamFusión™ 
espuma de alta densidad y gel, lo convierte en el 
reposamuñecas más suave del mercado. Protección 
Anti-bacterias Microban©. Recubierto de tejido 
suave, transpirable y resistente. Base antideslizante. 
El reposamuñecas.

REPOSAMUÑECAS PARA RATÓN
Innovador resposamuñecas moldeable. Soporta 
de forma natural la muñeca y la mano colocando el 
brazo en el ángulo ergonómico adecuado. Cuenta 
con almohadillas antideslizantes en la base, por lo 
que puede desplazarse por el escritorio al mover el 
ratón. Esto impulsa a utilizar el codo y el hombro al 
navegar, ayudando a reducir el riesgo de lesiones 
provocadas por un esfuerzo repetitivo como el 
síndrome del túnel carpiano. El reposamuñecas.

REPOSAMUÑECAS RATÓN FOAM PLUSHTOUCH™
Reposamuñecas de suave espuma. Fija la posición adecuada de la mano 
mientras se teclea. Redistribuye los puntos de presión para un apoyo más 
relajante. Base antideslizante. Superficie que mejora la tracción del ratón. 
El  reposamuñecas.

CÓD. REF. COLOR

156481 9178401 AZUL

156480 9178201 NEGRO

REF. COLOR

9178401 AZUL

REPOSAMUÑECAS RATÓN FOAM PLUSHTOUCH™
Proporciona el apoyo adecuado para la muñeca mientras se usa el ratón. 
Fabricado en FoamFusión™ espuma de alta densidad y gel, que lo convierte 
en el reposamuñecas más suave del mercado. Protección Antibacterias 
Microban©. Recubierto de tejido suave, transpirable y resistente. Color azul. 
Base antideslizante. El  reposamuñecas.

CÓD. REF.

156482 9287402

ilizar e
ndo a reducir el

das por un esfuerzo rep
síndrome del túnel carpiano. El rep

CAS RATÓN FOAM PLUSHTOUCH™
 adecuado para la muñeca mient

ión™ espuma de alta de
más suave del me

de tejido 

195

INFORMÁTICA

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A B

C

D E

F

G



CÓD. REF. COLORES

156479 9287302 AZUL

62773 9252003 NEGRO

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Proporciona el apoyo adecuado para la muñeca mientras se usa el ratón. Fabricado en FoamFusión™ espuma de alta densidad y gel, lo convierte en el 
reposamuñecas más suave del mercado. Protección antibacterias Microban©. Recubierto de tejido suave, transpirable y resistente. Base antideslizante. 
Superficie que mejora la tracción del ratón. La alfombrilla.

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Alfombrilla de ratón con reposamuñecas, relleno de gel. Diseño ergonómico con superficie de tela y base 
antideslizante. Disponible en varios colores. La  alfombrilla.

CÓD. REF. COLOR

155718 KF17224 AZUL

155720 KF17226 CELESTE

155717 KF17223 NEGRO

155719 KF17225 ROSA

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON 
REPOSAMUÑECAS
Alfombrilla de ratón de PVC con 
reposamuñecas de gel. Alfombrilla 
con superficie especialmente diseñada para mejorar el reconocimiento 
del movimiento del ratón óptico. Diseño ergonómico y base antideslizante. 
Colores vivos. La alfombrilla.

CÓD. REF. COLOR

155722 KF17227 AZUL

155724 KF17229 ROSA

155723 KF17228 VERDE

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Alfombrilla recubierta de tela suave con reposamuñecas fabricado en 
gel. Ofrece máxima comodidad para mantener la muñeca en una postura 
adecuada sin presión. Ideal para uso intenso en oficina. Base antideslizante. 
Tela fácil de limpiar. La alfombrilla.

CÓD. REF. COLOR

155726 KF17231 AZUL

155727 KF17232 CELESTE

155725 KF17230 NEGRO

155728 KF17233 VIOLETA

ALFOMBRILLAS CON REPOSAMUÑECAS

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Con reposamuñecas, relleno de gel. Diseño ergonómico y base antideslizante. 
No incluye ratón. La alfombrilla.

CÓD. REF.

31748 KF02213

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Alfombrilla de ratón con reposamuñecas de gel. Incluye un canal para tener 
organizados los cables. Posibilidad de colocar una fotograca o nota debajo de la 
cubierta de PVC transparente. Color azul. No incluye ratón. La alfombrilla.

CÓD. REF.

43340 KF20085
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ALFOMBRILLAS CON REPOSAMUÑECAS

CÓD. REF.

26466 KF04516

ALFOMBRILLA PARA RATÓN
Alfombrilla con base de 5 mm de grosor en goma espuma antideslizante, con esquinas redondeadas. 
Superficie fabricada en poliéster para un buen rodamiento del ratón. Parte de abajo fabricada en goma EVA. 
Color azul. No incluye ratón. Medidas: 220 x 5 x 330 mm. La alfombrilla.

CÓD. REF.

43865 62384

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Almohadillas que se colocan donde suelen descansar las manos para un 
mayor confort. Soporte específico para el teclado numérico que permite 
introducir los números cómodamente. Para más comodidad, la presión 
se distribuye uniformemente por la espuma. Tejido especial que reduce la 
fricción con la muñeca para evitar la acumulación de calor y sudor. 
La alfombrilla.

CÓD. REF.

34886 70071080785 CÓD. REF.

37969 FT600003287
ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Alfombrilla de ratón con reposamuñecas rellena de gel que mantiene las 
muñecas alineadas correctamente y fomenta una postura ergonómica. Línea 
Confort, para usuarios no intensivos, que no superan las 20 horas semanales 
de actividad frente al ordenador. Relleno de gel patentado. Se adapta a la 
presión de las muñecas y vuelve a la posición original después de su uso. No 
incluye ratón. La alfombrilla.

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Los reposamuñecas rellenos de gel de la Línea Prevención Total de 3M 
favorecen la correcta alineación de la muñeca mientras escribe en su 
ordenador. No se mueven. Las bandas de goma antideslizante mantienen el 
reposamuñecas en su lugar. Incorpora superficie de precisión para el ratón. 
Modelo WR421LE. No incluye ratón. La alfombrilla.

CÓD. REF.

49778 70071080751

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Incorporan el exclusivo gel desarrollado por la División de Hospital de 3M, que 
se adapta a la presión de las muñecas y vuelve a la posición original después de 
su uso. Compuesta por pirámides microscópicas que proporcionan una mejor 
tracción y exactitud, favoreciendo el agarre y el deslizamiento del ratón. 
La alfombrilla.

ALFOMBRILLA

CÓD. REF. COLOR

58951 9114120 AZUL

58952 9112101 NEGRO

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS
Alfombrilla de plástico con reposamuñecas fabricado en gel. Ofrece 
máxima comodidad y alivio al apoyar los puntos de presión de la muñeca, 
manteniéndola en la postura adecuada. Base antideslizante adaptable a 
cualquier superficie. Resistente a las manchas y fácil de limpiar con un paño 
húmedo. La alfombrilla.

ALFOMBRILLA PARA RATÓN CON REPOSAMUÑECAS 
MEMORY FOAM
Reposamuñecas de suave espuma que fija la posición adecuada de la mano 
mientras se usa el ratón. Redistribuye los puntos de presión para un apoyo 
más relajante. Base antideslizante. Superficie que mejora la tracción del ratón. 
Medidas 201 x 235 x 25 mm. La alfombrilla.

CÓD. REF. COLOR

156477 9172801 AZUL

156476 9176501 NEGRO

156478 9175801 PLATA

EPOSAMUÑECAS
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CÁMARAS WEB

CÁMARAS DE VIGILANCIA

REPRODUCTORES RADIO

CÁMARA WEB
Webcam de alta definición Full HD con resolución de hasta 8 megapíxeles 
(3840 x 2160). Contiene micrófono incorporado, ideal para chats de vídeo. 
Perfecta para Skype, YouTube y streaming en línea. Práctico pedestal 
dotado de pinza integrada, ideal para pantallas de ordenadores portátiles y 
superficies planas. Balance de blancos automático: vídeo nítido en cualquier 
condición de luz. Enfoque fijo para una imagen clara y nítida. Color negro. 
Medidas: 104 x 50 x 20 mm. Peso: 100 g. La cámara.

CÓD. REF.

160093 22397

CÁMARA WEB
Completa webcam de sensor CMOS de 300kbpx. La velocidad de transmisión 
de datos permite realizar excelentes videoconferencias. Posee una resolución  
de imagen de hasta 8mpx y una de video de hasta 5mpx. La webcam está 
montada sobre un eje rotativo que permite enfocar cualquier rincón de la 
habitación. Zoom y seguimiento facial. Dispone también de captura de video 
e imagen. Micrófono incluido. La cámara.

CÓD. REF.

159574 XPRESSCAM300

CÁMARA DE VIGILANCIA
Cámara de vigilancia de red inalámbrica con micrófono incorporado. Función día y noche. 30 fotogramas por segundo. Resolución 
1280 x 720 p. Impresión de fecha y hora, tecnología de detección de movimiento, sensor de luz, filtro de corte infrarrojo, indicador 
LED, detección de audio, WPA, WPA2. Color blanco. Medidas: 38 x 35 x 92 mm. Peso: 57,7 g. La cámara.

CÓD. REF.

156338 DCS-8000LH

CÁMARA DE VIGILANCIA
Cámara IP panorámica/inclinable para interiores con ranura para tarjeta 
micro SD, audio de 2 vías y LEDs IR Cámara IP panorámica/inclinable Full HD 
de 1080p. Wi-Fi con ranura para tarjeta micro SD, audio de 2 vías y LEDs IR. El 
usuario recibe una notificación automática cuando se detecta movimiento. 
Controlable a través de la aplicación gratuita E-SmartLife. Posicionamiento 
e instalación flexible: escritorio/techo/pared. Crea escenas automáticas o 
manuales para activar y desactivar la detección de movimiento. La cámara.

CÓD. REF.

160324 EM6410
CÁMARA DE VIGILANCIA
Cámara IP para exteriores con ranura para tarjeta micro SD, audio de 
2 vías y LEDs IR. Cámara IP para exteriores Wi-Fi Full HD de 1080p con 
ranura para tarjeta micro SD, audio de 2 vías y LEDs IR. El usuario recibe 
una notificación automática cuando se detecta movimiento. Controlable 
a través de la aplicación gratuita E-SmartLife. Apta para su uso en 
exteriores: IP54. Posicionamiento e instalación flexible: techo/pared. Cree 
escenas automáticas o manuales para activar y desactivar la detección de 
movimiento. La cámara.

CÓD. REF.

160325 EM6420

REPRODUCTOR RADIO CD Y MP3 CON USB
Reproductor de CD y MP3. Radio digital con 20 presintonías. Antena FM telescópica. Función 
Repeat . Memoria programable. Puerto USB.  Adaptador Aux-in y auriculares. Potencia de 
salida: 2 x 2 W. Alimentación: 6 pilas R14 (no incluidas). Medidas: 303 x 205 x 143 mm.  
Peso: 1580 g. El reproductor.

CÓD. REF.

150741 DBF209
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CÓD. REF.

156341 DBT-10B

ALTAVOZ BLUETOOTH
Ideal para escuchar música en streaming allí donde estés 
gracias a su conexión Bluetooth. Potencia: 12 W. Fuente 
alimentación: Batería.  Conexiones: Bluetooth 4.2, USB, 
micro SD y auxiliar de entrada. Radio FM. Color negro. 
Medidas: 195 x 80 x 750 mm. El  altavoz.

ALTAVOCES

CÓD. REF.

49518 16697

ALTAVOCES 2.0
Compacto juego de altavoces estéreo con potencia de salida RMS de 5 vatios (máx. potencia: 
10 vatios). Para una reproducción más nítida de los efectos de sonido y la música. Apto para 
pc, ordenadores portátiles, reproductores mp3, etc. Botones de control para encendido y 
ajuste de volumen. Conexión frontal para auriculares. Medidas: 185 x 75 x 95 mm. Peso: 772 g. 
El juego de altavoces.

ALTAVOCES Z120
Altavoces estéreo compactos. Alimentación por USB. Toma de 3,5 mm para 
audio. Se puede ajustar la longitud de los cables en la parte posterior de 
los altavoces. Tiene un único mando giratorio para encender/ apagar y el 
volumen. Potencia de salida: 1,2 W. Medidas: 110 x 90 x 88 mm. Peso: 250 g. 
El juego de altavoces.

CÓD. REF.

155125 980-000513
ALTAVOCES COMPACTOS 2.1
Conjunto de altavoces compactos y alimentación por USB para ordenadores de 
sobremesa y portátiles. Potencia máxima de 12 W (RMS de 6 W). Alimentación 
por USB: sin necesidad de conexión a enchufe de pared. Conjunto formado por 
un altavoz subwoofer y 2 altavoces satélites. Conexión de audio de 3,5 mm. 
Medidas altavoz subwoofer: 125 x 130 x 100 mm. Medidas altavoces  
satélites: 78 x 64 x 63 mm. Peso total: 500 g. El juego de altavoces.

CÓD. REF

152570 21525

CÓD. REF

ALTAVOZ BLUETOOTH
Altavoz portátil de 10W de potencia y dimensiones reducidas con un sonido increíble que animará tus momentos. Cuenta con varios métodos de reproducción 
para que disfrutes de la música de la forma que prefieras. Compatible con bluetooth 5.0. Resistente al agua: IPX6. Entradas USB / Micro SD / AUX IN. 
Potencia pico de salida: 10W. True Wireless Stereo (conecta 2 altavoces iguales a la vez y dobla la potencia). Tiempo de funcionamiento: 8 horas. Distancia de 
funcionamiento: 10 m. Potencia salida 10 W. Bateria de litio 1 200 mAh. El altavoz.

CÓD. REF. COLOR

160163 ROLLERCOASTERRED ROJO

160164 ROLLERCOASTERBLUE AZUL

ALTAVOZ BLUETOOTH
Potente altavoz compatible con tecnología Bluetooth 5.0 y TWS (True Wireless Stereo), 
ideal para llevarlo a cualquier parte, gracias a su funcionamiento con batería y a su correa 
para colgar al hombro incorporada. Disfruta de la música al aire libre gracias a su máxima 
portabilidad y ligereza. Potencia de salida: 20W. Entrada de audio USB. Entrada de audio de 
tarjeta MicroSD. Entrada auxiliar. Respuesta en frecuencia: 100 Hz-20kHz. Capacidad de la 
batería: 1500mAh. Tiempo de funcionamiendo medio: 5 horas. El altavoz.

CÓD. REF.

160166 ROLLERTEMPOBLACK
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ALTAVOCES

SOPORTES Y FUNDAS PARA DISPOSITIVOS MÓVILES Y TABLETS

FUNDA PARA PORTÁTIL

ALTAVOZ INALÁMBRICO CON BLUETOOTH
Altavoz inalámbrico con Bluetooth. Ambienta cualquier fiesta gracias a 
las luces LED de diferentes colores que brillan en función de la música. Se 
puede transportar fácilmente gracias a su asa y ruedas, compacto y de gran 
resistencia para disfrutar de la música en cualquier lugar. Potencia de salida 
40W. Radio digital FM. Micrófono incluido. Batería recargable hasta 4 horas. 
Ecualizador. Conexiones: USB, Micro SD, AUX-IN. Incluye 1 USB de carga. 
Medidas: 417 x 358 x 220 mm. Peso: 6 Kg. El  altavoz.

CÓD. REF.

156340 DSK-345B

ALTAVOZ INALÁMBRICO CON BLUETOOTH
Potente altavoz portátil compatible con tecnología Bluetooth 5.0 y TWS, 
equipado con doble subwoofer de 5” y 200 W de potencia de salida de pico. 
Déjate dominar por su impresionante sonido y efectos de iluminación y 
móntate la fiesta donde quieras gracias a su batería integrada. Autonomía de 
6 horas a un volumen del 70%. Con Soporte para teléfono/tableta y mando a 
distancia. Medidas: 230 x 270 x 610 mm. Peso: 7 kg. El altavoz.

CÓD. REF.

160165 WILDJUNGLE1

CÓD. REF.

78772 20058

FUNDA CON SOPORTE PARA TABLET PC
Funda de cuero sintético, universal tipo libro, con soporte de visualización 
que permite sujetar el dispositivo en modo horizontal. Suave revestimiento 
interior para proteger el dispositivo de posibles arañazos. Puede utilizarse 
con tabletas de 10” hasta 266 x 190 mm. Correa de cierre elástica. Color negro. 
Medidas: 268 x 195 x 50 mm. La funda.

FUNDA TABLET 10"
Funda universal de tablets de 10" con soporte para visualización. Correa 
de cierre elástico y revestimiento interior suave. Fabricada en poliuretano. 
Medidas: 266 x 205 x 17 mm. Peso: 279 g. La funda.

CÓD. REF. COLOR

154073 20315 AZUL

154074 20316 ROJO

FUNDA AIRGLOW SLEEVES
Funda fabricada en neopreno/polyester. Cremalleras grandes. Bolsillo 
delantero. Los bolsillos exteriores sirven para guardar pen drives, auriculares, 
tarjetas de memoria y cargadores de batería. Interior de tacto muy suave 
y exterior de neopreno que ayudan a proteger los equipos del polvo o de 
los arañazos. Color negro con interior de distintos colores que contrastan. 
Garantía 2 años. La funda.

CÓD. REF. TAMAÑO MEDIDAS

156217 SAU37005 NE 13,3" 50 x 335 x 250 mm

156218 SAU37007 NE 14,1" 60 x 360 x 260 mm

156219 SAU37003 NE 15,6" 50 x 400 x 305 mm

MALETÍN PARA PORTÁTIL 15,6”
Maletín para portátil de 15,6''. En poliéster y forro interior tacto terciopelo. 
Asas retráctiles. 1 compartimento interno y bolsillos externos.  
Dimensiones: 390 x 280 x 20 mm. El maletín.

CÓD. REF. COLOR

156776 KF17242 GRIS

156775 KF17241 NEGRO
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CÓD. REF.

75974 KF16980

MALETÍN PARA PORTÁTIL 15,4”
Maletín para portátil práctico y ligero fabricado en poliéster. Tiene dos 
bolsillos exteriores, uno delantero de velcro que trae incorporados 
departamentos para organizar accesorios como documentos, CD, 
bolígrafos, etc. y otro trasero con cremallera. Posee un departamento 
acolchado para proteger al ordenador contra golpes con un bolsillo para 
los cables de electricidad. Asa de mano con velcro y de hombro. Color 
negro. Medidas: 390 x 290 x 90 mm. El maletín.

CÓD. REF. COLOR

75973 KF16979 AZUL

75972 KF16978 NEGRO

MALETÍN PARA PORTÁTIL 15,5”
Maletín para portátil, práctico y ligero fabricado en poliéster. Tiene un bolsillo 
exterior con compartimento para bolígrafos y tres compartimentos interiores. 
Uno de los compartimentos interiores está acolchado con un cierre de velcro 
para el portátil. 1 asa de mano. Medidas: 390 x 310 x 120 mm. El maletín.

CÓD. REF.

63020 SACM5003NE

MALETÍN PARA PORTÁTIL 16”
Maletín ideal para negocios. Fabricado con una mezcla de poliéster, cremalleras invertidas y detalles en color 
rojo. Compartimento para portátil acolchado y adaptable con cremalleras con bloqueo. Amplio bolsillo frontal 
con cremallera y organizador. Solapa práctica para asegurar una bolsa adicional al equipaje. Bolsillo para 
teléfono móvil. Asa superior de neopreno y bandolera ajustable y desmontable. Cumple las recomendaciones 
IATA y puede llevarse en la cabina del avión. Color negro. Medidas: 305 x 435 x 115 mm. El maletín.

CÓD. REF.

78454 K62562EU

MALETÍN PARA PORTÁTIL 15,6”
Maletín con diseño clásico que protege el portátil gracias al exterior de nailon duro. Con gran espacio para 
accesorios y archivos importantes. Funda de neopreno de alta densidad. Bolsillos laterales para cargadores y 
cables. Asa de transporte reforzada y otra de hombro desmontable. Color negro. Medidas: 381 x 64 x 324 mm. 
El maletín.

MALETÍN PARA PORTÁTIL 15,6”
Cómodo, seguro, elegante, duradero y compatible con los controles de seguridad de la TSA. Diseñado 
ergonómicamente, es el maletín perfecto para profesionales que se desplazan constantemente. Cuenta 
con un panel con contorno que abraza el cuerpo y desplaza el peso para que esté más cerca del centro 
de gravedad; bolsillos especialmente situados que ayudan a distribuir uniformemente el peso y equilibrar 
el contenido; un compartimento de seguridad para portátil con una cremallera con cierre y resistente 
a los pinchazos; un material duradero y resistente al agua; y un acolchado interior que proporciona una 
capa adicional de protección. El asa de transporte acolchada añade otra opción cómoda de transporte. 
El bolsillo de seguridad RFID protege las tarjetas de crédito, los pasaportes y cualquier cosa que tenga 
incrustado un chip RFID de ser escaneado de forma maliciosa. Color negro. Medidas: 465 x 420 x 152 mm. 
El maletín.

CÓD. REF.

156619 K60386EU

MALETINES PARA PORTÁTILES
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MALETINES PARA PORTÁTILES

CÓD. REF.

78456 K62565EU

MALETÍN CON RUEDAS PARA PORTÁTIL 15,6”
Maletín tipo trolley fabricado en nailon de alta resistencia que protege y 
amortigua contra posibles golpes. Para guardar de forma segura dispositivos 
de hasta 15,6 pulgadas. Compartimento para portátil con acolchado adicional 
y bolsillos exterior e interior que permiten guardar lo necesario para viajar. 
Asa de barra doble robusta que se pliega para ajustar la altura. Color negro. 
Medidas: 434 x 211 x 393 mm. El maletín.

MALETÍN PARA PORTÁTIL 17,3”
Maletín para portátil con diseño elegante y profesional de 17,3". Fabricado en 
poliéster. Bandolera ajustable y desmontable. Con bolsillo delantero. Interior 
con compartimento para portátil y bolsillo para tableta. Color negro.  
Volumen: 18,5 litros. Medidas: 100 x 430 x 320 mm. El maletín.

CÓD. REF.

156220 SACM5004 NE

MALETÍN CON RUEDAS 
PARA PORTÁTIL 15,6”
Maleta ejecutiva equilibrada 
con ruedas para portátiles: 15,6”. Un trolley muy eficaz suficientemente 
elegante como para usarse como bolso de mano. Diseño ergonómico. 
Ruedas multidireccionales. Cremallera resistente a perforaciones y con 
cierre. Compartimento para portátiles con protección contra caídas. Bolsillo 
de seguridad RFID. Correa de transporte con cierre de presión. Color negro. 
Medidas: 445 x 430 x 200 mm. El maletín.

CÓD. REF.

156621 K60380WW

MALETÍN CON RUEDAS PARA 
PORTÁTIL 15,6”
Trolley con ruedas con asa telescópica. Con 4 compartimentos 
independientes para guardar ropa, ordenador, dossiers y complementos. 
Aceptado como equipaje de mano en la mayoría de compañías aéreas. El 
compartimento ordenador se puede cerrar con el candado suministrado. 
Medidas: 450 x 255 x 395 mm. El maletín.

CÓD. REF.

156045 18534E

MALETÍN CON RUEDAS 
PARA PORTÁTIL 15,6”
Maletín con ruedas para portátil 
de 15,6". Compartimento para 
ropa con almohadilla divisoria 
y cintas elásticas cruzadas. 
Color negro. Volumen: 22 litros. 
Medidas: 230 x 440 x 380 mm. 
El maletín.

CÓD. REF.

156224 SA33G006 NE MOCHILA CON RUEDAS PARA 
PORTÁTIL 15,6”
Mochila con ruedas para ordenador portátil 
hasta 15"6. Asa telescópica  retráctil en un 
compartimento con cremallera para poder 
pasarla de trolley a mochila. Cintas de las 
mochila ergonómicas, ajustables y plegables 
en un bolsillo específico para guardarlas 
cuando se usa de trolley. Compatible con 
el equipaje de mano en las principales compañas aeréas. Cierre seguro con 
candado TSA suministrado. Medidas: 370 x 240 x 540 mm. La mochila.

CÓD. REF.

156049 18634E

MALETÍN PARA PORTÁTIL CON RUEDAS 16”
Maletín tipo trolley robusto y resistente, fabricado en poliéster. Tiene dos bolsillos exteriores 
con cierre de cremallera uno más grande para guardar documentos, libros, la tablet y otro más 
pequeño para bolígrafos, el móvil, las llaves, etc. Tiene 2 compartimentos interiores: uno con 3 
divisiones para documentos, libros, etc. Y el otro compartimento con un interior acolchado con 
cierre de velcro para el ordenador portátil y el otro con dos bolsillos con solapa y cierre velcro para 
cables. Asas de mano con refuerzo en polipiel y velcro para unirlas. Bolsillo posterior con cierre de 
cremallera para esconder el asa telescópica del trolley. Color negro. Medidas: 410 x 325 x 150 mm. 
El maletín.

CÓD. REF. COLOR

156135 KF16973 AZUL

75971 KF16977 NEGRO
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MALETINES PARA PORTÁTILES

MALETÍN CON RUEDAS PARA PORTÁTIL 17,3”
Maletín con ruedas para portátil de 17,3". Cremalleras con bloqueo. 
Compartimento para ropa con almohadilla divisoria y cintas elásticas 
cruzadas. Color negro. Volumen: 26,5 litros. Medidas: 180 x 450 x 330 mm. 
El maletín.

CÓD. REF.

156221 SACM5008 NE

MOCHILAS PARA PORTÁTILES

CÓD. REF.

75392 K62591EU

MOCHILA PARA PORTÁTIL 14”
Compartimentos especiales forrados, adecuados para la tableta y 
smartphone, con el fin de mantenerlos bien protegidos. Bolsillo con una salida 
para auriculares. Bolsillo de rejilla para cantimplora y práctico bolsillo auxiliar. 
Mosquetón integrado adecuado para llaves. Cremalleras reflectantes que 
proporcionan visibilidad durante la noche. Sistema de respaldo acolchado. 
Anchas asas ajustables que se alargan hasta convertirse en asa para trolley. 
Color negro. Medidas: 430 x 310 x 100 mm. La mochila.

MOCHILA PARA PORTÁTIL 14”
Mochila de gran funcionalidad, con 
excelentes materiales exteriores: 
mezcla de poliéster, cremalleras 
invertidas y costuras acentuadas en rojo. 
Compartimento acolchado para portátil, 
con bolsillo integrado para tablet y con 
cremalleras con bloqueo. En el exterior 
cuenta con amplio bolsillo vertical frontal 
con cremallera, dos bolsillos elásticos 
de rejilla a ambos lados, y un bolsillo con cremallera de tacto suave para 
proteger los dispositivos electrónicos, gafas de sol, etc. En el interior 
contiene dos sujetabolígrafos, múltiples bolsillos, un compartimento 
central para documentos y otro para el teléfono móvil. Asas para la espalda, 
ergonómicas y ajustables. Sistema de respaldo acolchado. Cumple las 
recomendaciones IATA y puede llevarse en la cabina del avión. Color negro. 
Medidas: 295 x 430 x 190 mm. La mochila.

CÓD. REF.

63019 SACM5005 NE

MALETÍN CON RUEDAS PARA 
PORTÁTIL 17”
Maleta con ruedas para portátiles: 17”. 
Cómoda, segura, elegante, duradera y 
con un compartimento independiente 
para ropa. Incluye también un panel con 
contorno que abraza el cuerpo y desplaza 
el peso al centro de gravedad; una cremallera que se puede 
cerrar con llave y resistente a los pinchazos; un material 
resistente e impermeable. Diseño ergonómico. Ruedas multidireccionales. 
Compartimento para portátiles con protección contra caídas. Mango 
extensible de doble mástil. Asa de transporte acolchada. Material: poliéster. 
Color negro. Medidas (aprox): 355 x 560 x 215 mm. El  maletín.

CÓD. REF.

156620 K60384WW

MOCHILA PARA PORTÁTIL 15,6”
Mochila ligera de calidad, espaciosa y expansible, con dos compartimentos 
principales y un compartimento más pequeño delante. Diseño atractivo y 
característico con una práctica cremallera y elegantes hebillas metálicas 
mates. Puede transportarse colgada del asa acolchada, de piel auténtica, 
llevarse en los hombros gracias a las correas ajustables con tira para el pecho 
o bien sujetarse a una maleta trolley. Medidas: 310 x 460 x 200 mm. 
La mochila.

CÓD. REF. COLOR

151009 60170084 GRIS
MOCHILA PARA PORTÁTIL 14”
Mochila para portátiles. Cómoda, segura, elegante, duradera y compatible 
con los controles de seguridad de la TSA, es la mochila perfecta para 
profesionales que se desplazan constantemente. Cuenta con una parte 
posterior con contorno que disipa el calor, abraza el cuerpo y desplaza el 
peso para que esté más cerca del centro de gravedad. Compartimento 
de seguridad para portátiles con cremallera resistente a perforaciones. 
Bolsillo de seguridad RFID. Portabotellas integrado. Material: poliéster 
balístico. Color negro. Medidas: 365 x 445 x 178 mm. La  mochila.

CÓD. REF.

156618 K60383EU
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MOCHILA PARA PORTÁTIL 15,6"
Mochila para portátiles. Cómoda, segura, elegante, duradera y compatible 
con los controles de seguridad de la TSA, es la mochila perfecta para 
profesionales que se desplazan constantemente. Cuenta con una parte 
posterior con contorno que disipa el calor, abraza el cuerpo y desplaza el 
peso para que esté más cerca del centro de gravedad. Compartimento 
de seguridad para portátiles con cremallera resistente a perforaciones. 
Bolsillo de seguridad RFID. Portabotellas integrado. Material: poliéster 
balístico. Color negro. Medidas: 368 x 470 x 235 mm. La  mochila.

CÓD. REF.

156617 K60382EU

MOCHILAS PARA PORTÁTILES

MOCHILA PARA PORTÁTIL 15,6”
Mochila para portátil. Cremalleras con bloqueo. Compartimento para ropa 
con almoahadilla divisoria y cintas elásticas. Volumen de 22,5 l. Organización 
interna rediseñada para los últimos dispositivos electrónicos. Color negro. 
La  mochila.

CÓD. REF. TAMAÑO MEDIDAS

156222 SACM5006 NE 15,6" 200 x 300 x 440 mm

156223 SACM5007 NE 17,3" 205 x 320 x 480 mm

CÓD. REF.

75970 KF16976

MOCHILA PARA PORTÁTIL 18”
Mochila para portátil, práctica y ligera fabricada en poliéster. Tiene un bolsillo 
exterior con cierre de cremallera, para llevar a mano el teléfono móvil, las 
llaves, la cartera, etc. Tiene un compartimento interior acolchado para el 
ordenador portátil con cierre de velcro. Bolsillos de rejilla laterales para el 
agua o cables. Un asa de mano y dos asas para colgar en la espalda. Color 
negro. Medidas: 330 x 470 x 180 mm. La mochila.

CÓD. REF.

20134 KF04521

CÓD. REF.

37968 FT510090937

ATRIL DE SOBREMESA
Ángulo de visión ajustable. Se pliega totalmente para 
facilitar su almacenaje. Base regulable de plástico. 
Medidas: 345 x 235 mm. El atril.

ATRIL PARA MONITOR
Ayuda a situar el documento a la altura de los ojos. 
Se adapta a prácticamente todos los monitores LCD 
y CRT. Evita la fatiga muscular y ocular producida 
por el movimiento repetido del cuello y el cambio 
de punto de enfoque visual. Sujeta hasta 30 hojas. 
Se puede plegar para un uso más cómodo. Se puede 
ajustar tanto al lateral derecho como al izquierdo del 
monitor. Medidas: 228 x 254 x 70 mm. El atril.

ATRILES

ATRIL DE SOBREMESA
Atril diseñado específicamente para libros, 
manuales de gran tamaño o material de 
referencia. Fabricado en plástico. Dos clips 
ajustables que sujetan las páginas abiertas en 
el lugar deseado. Nueve ajustes de altura. Con 
base antideslizante y plegable. Capacidad para 
400 hojas. Color plata.  
Medidas: 244,4 x 295 x 50,8 mm. El  atril.

CÓD.

43902

MOCHILA PARA PORTÁTIL 18”
Un espíritu más cómodo y desenfadado que convive perfectamente con el estilo 
de vida del nuevo ejecutivo: Urbanita, vanguardista, amante del diseño, despojado 
de lo prescindible y centrado en lo fundamental. Múltiples compartimentos 
pensados en su gran mayoría para llevar a todas partes los gadgets 
imprescindibles en el día a día. Y, por supuesto, todo con la combinación de 
materiales perfecta (100% poliéster ). Medidas: 460 x 170 x 310 mm. La mochila.

CÓD. REF.

155950 KF17990
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SOPORTES DE MONITOR, MULTIUSOS Y PORTÁTILES

SOPORTE DE MONITOR
Soporta monitores de LCD hasta 20”, CRT o impresoras. La amplia plataforma extra sirve para colocar 
altavoces o una impresora. Robusto soporte trasero para asegurar que el monitor no se caiga hacia atrás. 
Cajón amplio extra con diferentes compartimentos para guardar los objetos de oficina. Espacio extra para 
colocar su teclado. Medidas: 583 x 335 x 120 mm. Peso: 2,7 kg. El soporte.

CÓD. REF.

 43336 KF20081

CÓD. REF. MEDIDAS PESO

42722 FT510100975 290 x 380 x 25 mm 1,4 kg

SOPORTE DE MONITOR
Soporte de monitor ajustable, para pantallas LCD. Facilita la altura correcta 
del monitor para que el usuario se sitúe en la zona de visión recomendada. 
El soporte.

SOPORTE DE MONITOR
Soporte de monitor con diseño actual multiusos. Eleva el monitor a una 
altura de 24''. Medidas: 486 x 276 x 96 mm. Peso: 1,65kg. El soporte.

CÓD. REF.

68232 KF18640

SOPORTE DE MONITOR
Soporte de monitor amplio y resistente. Con cajón para organizar los artículos 
esenciales de oficina. Ajusta la pantalla para evitar las tensiones en el cuello. 
Medidas: 486 x 276 x 96 mm. Peso: 1,9 kg. El soporte.

CÓD. REF.

68233 KF18641

RECOMENDADO

SOPORTE DE MONITOR
Soporte para monitor ajustable en altura. Se puede ajustar a 3 alturas: 
62 / 82 / 112 mm. Color negro. El soporte.

CÓD. REF. MEDIDAS

154527 KF18018 380 x 240 x 112 mm

154528 KF18019 555 x 265 x 112 mm

F. MEDIDAS

8018 380 240 112
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SOPORTES DE MONITOR, MULTIUSOS Y PORTÁTILES

CÓD. REF.

58958 8020101
CÓD. REF.

31644 91450SOPORTE DE MONITOR AJUSTABLE EN ALTURA
Ajusta la pantalla a la altura de los ojos para prevenir malas posturas. 
Fabricado en material plástico. Diseño triangular que permite un puesto 
de trabajo despejado. Ajustable a tres alturas: 100, 115 y 130 mm. Aguanta 
monitores TFT hasta 21” o hasta 10 kg de peso. Medidas: 13 x 477 x 330 mm. 
Peso: 0,712 kg. El soporte.

SOPORTE DE MONITOR GIRATORIO
Ajustable en altura de 76 a 114 mm. La base rota 45°, soporta monitores de hasta 
14 kg de peso. Incluye bandeja para poner papeles. Medidas: 89 x 419 x 289 mm. 
Peso: 3,5 kg. El soporte.

CÓD. REF.

43866 60049

SOPORTE DE MONITOR GIRATORIO
Soporte giratorio de varios compartimentos donde ordenar los artículos de 
escritorio para tenerlos a mano. Diseño robusto apto para monitores planos 
(LCD) hasta un máximo de 27 kg. Su contorno reducido ocupa poco espacio y 
resulta muy elegante. Medidas: 292 x 228,6 x 127 mm. Peso: 2,9 kg. El soporte.

SOPORTE DE MONITOR
Soporte de diseño totalmente transparente que combina perfectamente 
en cualquier entorno de trabajo. Fabricado en resistente acrílico de 6 mm 
de espesor. Soporta pantallas de hasta 15 kg de peso. Espacio inferior para 
poder colocar el teclado u otros complementos maximizando el espacio. 
Medidas: 270 x 254 x 107 mm. El soporte.

CÓD. REF.

156473 9731001

CÓD. REF.

75579 9311102

SOPORTE DE MONITOR
Soporte para monitor con un elegante y moderno diseño acorde con cualquier 
decoración tanto en el hogar como en la oficina. Fabricado en plástico blanco. 
Diseñado para aumentar el confort y productividad. Eleva el monitor a una 
altura de 8,5 cm. Soporta hasta 5,5 kg de peso. Medidas: 125 x 505 x 220 mm. 
Peso: 1,1 kg. El soporte.

CÓD. REF.

43901 8020801

CÓD. REF.

78285 8031101

SOPORTE DE MONITOR SMART SUITES PLUS
Ajusta la pantalla a la altura de los ojos para prevenir malas posturas. Diseño 
triangular que permite un puesto de trabajo despejado. Ajustable a 3 alturas. 
Incluye 2 departamentos para colocar accesorios, móvil, etc. Incluye bandeja 
de documento. Soporta monitores TFT hasta 21” o hasta 18 kg de peso. 
Medidas: 480 x 330 x 105 mm. Peso: 1,5 kg. El soporte.

SOPORTE DE MONITOR
Soporte para monitor resistente, con diseño actual multiusos. Con espacio para 
guardar el portátil debajo y ahorrar espacio, y bandeja para organizar los artículos 
esenciales de oficina. Ajusta la pantalla para evitar las tensiones en el cuello. 
Posibilidad de elevar hasta 5 alturas de 100 mm - 150 mm. Soporta grandes pantallas 
de CRT o TFT de hasta 36 Kg de peso. Medidas: 100/150 x 500 x 364 mm. Peso: 1,9 kg. 
El  soporte.

SOPORTE DE MONITOR
Soporte de diseño totalmente transparente que combina perfectamente 
en cualquier entorno de trabajo. Fabricado en resistente acrílico de 6 mm 
de espesor. Regulable en Altura en 5 posiciones (70/85/100/115/130 mm). 
Soporta pantalla de hasta 15 kg de peso. Espacio inferior para poder colocar 
el teclado u otros complementos maximizando el espacio.  
Medidas: 320 x 256 x 70/130 mm. El soporte.

CÓD. REF.

156474 9731101

ITOR
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SOPORTES DE MONITOR, MULTIUSOS Y PORTÁTILES

CÓD. REF.

78286 9169301

CÓD. REF.

33654 KF04553

SOPORTE DE MONITOR
Soporte para monitor estándar. Fabricado en plástico 100% reciclado. 
Con patas antideslizantes para garantizar la estabilidad en cualquier tipo 
de superficie. Ajusta la pantalla a la altura de los ojos para prevenir malas 
posturas. Ajustable en altura de 50 mm a 100 mm. Soporta pantallas de 
hasta 27 kg de peso, CRT o TFT/LCD de 17”. Medidas: 50/100 x 340 x 340 mm. 
Peso: 0,72 kg. El soporte.

SOPORTE DE PORTÁTIL Y MONITOR PC
Duradero, material resistente a los arañazos. Plataforma acolchada antideslizamientos. Plataforma 
elevada. Superficie de 370 x 235 mm. Apto para portátiles con monitores 15” y 17”. Soporta hasta 5 kg. 
Medidas: 465 x 345 x 120 mm. Peso: 2 kg. El soporte.

SOPORTE DE MONITOR
Soporta pantallas de hasta 36 Kg, CRT o TFT/LCD de 21”. Fabricado en plástico 
100% reciclado. Se puede ajustar a 5 alturas diferentes desde 64 mm a 165 mm. 
Base de plástico resistente que puede servir para guardar documentos. 1 año 
de garantía. Medidas: 168,2 x 336,5 x 342,9 mm. Peso: 2,20 kg. El  soporte.

CÓD. REF.

38660 9169401

CÓD. REF.

36554 8032001

SOPORTE/ELEVADOR PARA PORTÁTIL OFFICE SUITES
Soporte para portátil PLUS Office Suites. Permite colocar el portátil en la posición 
deseada. Tope frontal para evitar la caída del ordenador. Regulable en varias 
posiciones. Para portátiles de 17” o 5 kg. Apilable con la bandeja portadocumentos 
Office Suites 36555. Medidas: 384 x 289 x 41 mm. Peso: 0,76 kg. El  soporte.

CÓD. REF.

78448 60112

SOPORTE/ELEVADOR PARA PORTÁTIL EASY RISER™
Eleva el portátil para permitir la circulación del aire y mejorar la comodidad. 
Ángulo de inclinación de hasta 50 grados. Sistema SmartFit™ para ajustar la 
altura en dos sencillos pasos. Inserciones almohadilladas para dar estabilidad y 
seguridad. Para portátiles de 12” a 17”. Medidas: 304 x 281 x 42 mm. Peso: 0,82 kg. 
El soporte.

CÓD. REF.

38664 FT510095902

SOPORTE/ELEVADOR PARA PORTÁTIL LX550
Para poder usar tu portátil también como ordenador de sobremesa. Es ajustable 
para adaptarse a la altura de visión correcta, evitando dolores cervicales. El 
sistema de agrupamiento de cables facilita conectar y desconectar el portátil de 
manera rápida. Medidas: 216 x 254 x 241 mm. El soporte.

RECOMENDADO

SOPORTE DE MONITOR
Alivia la tensión del cuello colocando el monitor en la posición correcta. 3 
posiciones de altura (110/130/150 mm). Diseño moderno y elegante para 
monitores modernos de pantalla ancha. Bandeja de almacenamiento para 
ayudar a organizar los elementos esenciales. Peso máximo soportado: 18 kg. 
Medidas: 111 x 406,4 x 238 mm. Peso: 1,06 kg. El  soporte.

CÓD. REF.

156475 8038101

ando el monitor en la posición correcta. 3
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SOPORTES DE MONITOR, MULTIUSOS Y PORTÁTILES

BRAZOS PARA PANTALLAS

CÓD. REF.

58959 8018901

SOPORTE PARA PORTÁTIL CON VENTILADOR EXTRA GRANDE
Ventilador extra grande y ultra silencioso con alimentación por USB. Válido para portátiles de hasta 17”. Eleva la altura del portátil hasta 75 mm para trabajar 
cómodamente. Tope inferior para apoyar el portátil. Fabricado en material plástico resistente. Color negro. Medidas: 304 x 318 x 70 mm. Peso: 0,75 kg. El soporte.

CÓD. REF.

62767 8041601

BRAZO PARA PANTALLA PLANA
Brazo ligero que permite colocar la pantalla a la distancia correcta , evitando tensiones en cuello, ojos y brazos. Ajustable en altura desde 8,8 cm a 41,9 cm. 
Regulable en profundidad desde 6,3 a 68,6 cm. Permite inclinar la pantalla hacia arriba o hacia abajo ± 37º y un giro de pantalla de 360º. Válido para mesas de 
entre 2,54 cm a 7,6 cm de grosor. Soporta monitores de hasta 10 kg. Cumple con las especificaciones VESA. Fácil de montar con sistema de fijación de pinza, sin 
necesidad de utilizar herramientas. Medidas: 533 x 111 x 609 mm. Peso: 3,43 kg. El brazo.

SOPORTE/ELEVADOR PARA PORTÁTIL 17''
Soporte para portátil Designer Suites™ con altura ajustable con 4 posiciones 
desde 88 mm hasta 184 mm. Ángulo de inclinación hasta 30 grados. Tope 
frontal que sujeta el portátil evitando que se deslice. Base anti-deslizante que 
aporta estabilidad y evita que se produzcan arañazos en la superficie. Soporta 
portátiles hasta 11 kg. de peso. Color negro. Medidas: 101 x 335 x 284 mm. 
Peso: 890 g. El soporte.

CÓD. REF.

156743 8038401

SOPORTE/ELEVADOR SPIRE
Elevador para portátil que ofrece 7 ajustes de altura, además permite 
plegarse, proporcionando una solución portátil ergonómica. Para optimizar 
el posicionamiento de la pantalla de cualquier portátil de hasta 17 pulgadas. 
Certificado por FIRA International Ltd para cumplir con los requisitos 
ergonómicos establecidos en la legislación europea de salud y seguridad: EN 
ISO 9241-5. Patas delanteras con ángulo limitado de apertura para adaptarse 
al portátil. Tope frontal para evitar la caída del portátil. Su abertura permite 
la entrada de aire al portátil. Se pliega para un fácil transporte. Color negro. 
Medidas: 320 x 286 x 42 mm. Peso: 800 g. El soporte.

CÓD. REF.

160293 8212001
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Soluciones ergonómicas de Fellowes®

TU SALUD NUESTRA PRIORIDAD

Vigila tu postura. 

Un respaldo lumbar y  un 
reposapiés te ayudarán 
a mantener una postura 

ergonómica

EVITA
tensiones en la 

espalda 

Apoya las muñecas.

Mantén los antebrazos paralelos 
al escritorio y asegúrate que los 
codos también están alineados

ALIVIA
la presión sobre 

las muñecas

Mantén un ángulo de visión 

apropiado. 

Asegúrate que los ojos están 
alineados con la parte superior 

de la pantalla

REDUCE
molestias en 

el cuello

Introduce el movimiento.

Alternar el trabajo sentado y de 
pie te ayuda a sentirte mejor y 

ser más productivo en el trabajo

COMBATE
la inactividad

Ver productos en 
reposapiés y respaldos

Ver en reposamuñecas 
y ratones

Ver en soportes de 
monitor y portátil

Consultar mesas elevables
y Puestos Sit&Stand 



BRAZOS PARA PANTALLAS

FILTROS PARA PANTALLAS

BANDEJAS PARA TECLADO

CÓD. REF.

62766 8041701

BRAZO DOBLE PARA PANTALLAS PLANAS
Soporte con brazo doble que permite colocar dos pantallas, reduciendo espacio 
y adaptando el puesto de trabajo a las necesidades del usuario. Ajustable en 
altura desde 8,9 cm a 41,9 cm. Regulable en profundidad (desde 6,3 a 68,6 cm). 
Permite inclinar la pantalla hacia arriba o hacia abajo ± 37º y un giro de pantalla 
de 360º. Válido para mesas de entre 2,54 cm a 7,6 cm de grosor. Cumple con 
especificaciones VESA. Fácil de montar con sistema de fijación de pinza o 
atornillado a la mesa. Medidas: 558 x 111 x 984 mm. Peso: 4,58 kg. El brazo.

CÓD. REF.

43905 8038201

BRAZO PARA PANTALLA PLANA
Eleva el monitor LCD a la altura óptima gracias a sus 4 posiciones de 
fijación. Soporta pantallas de hasta 9 kg o 21” Ajuste vertical (45° a -45°) con 
sistema de acople universal VESA. Fácil de colocar con sistema de fijación 
de pinza y válido para mesas de hasta 6,5 cm de grosor. Brazo giratorio a 
derecha e izquierda (360°) y con departamento para cableado incluido. 
Medidas: 609 x 120 x 308 mm. Peso: 2 kg. El brazo.

FILTRO PRIVACIDAD PARA PORTÁTILES
Filtro magnético de privacidad MagPro™ para monitores. Se puede poner y quitar de forma rápida y sencilla, ofreciendo la mejor protección de privacidad de 
su clase. Una solución excelente para pantallas con borde fino o curvado. El filtro de privacidad protege al monitor frente a arañazos y otros daños, mientras 
proporciona privacidad gracias a un ángulo de visión de ±30°. Reduce la luz azul perjudicial en un 22 %, disminuyendo los reflejos y aumentando la claridad. 
Reversible para ofrecer opciones de visualización mate y brillantes. El filtro.

CÓD. REF. FORMATO

160253 K58350WW 12,5"

160254 K58351WW 13,3"

160255 K58352WW 14"

160256 K58353WW 15,6"

FILTRO PRIVACIDAD PARA MONITORES
Filtro magnético de privacidad MagPro™ para monitores. Se puede poner y quitar de forma rápida y sencilla, ofreciendo 
la mejor protección de privacidad de su clase. Una solución excelente para pantallas con borde fino o curvado. El filtro 
de privacidad protege al monitor frente a arañazos y otros daños, mientras proporciona privacidad gracias a un ángulo de visión de ±30°. Reduce la luz azul 
perjudicial en un 22 %, disminuyendo los reflejos y aumentando la claridad. Reversible para ofrecer opciones de visualización mate y brillantes. El filtro.

CÓD. REF. FORMATO

160257 K58354WW 21"

160258 K58355WW 23"

160259 K58357WW 24" 16:9

160260 K58358WW 24" 16:10

160261 K58359WW 27"

CÓD. REF.

47339 93804

BANDEJA PARA TECLADO
Bandeja para teclado bajo mesa, fabricada en plástico con reposamuñecas de espuma. 
Soporte para el ratón. Instalable a 3 alturas diferentes. Válida para cualquier tipo de 
teclado. Color gris grafito. Medidas: 300 x 535 x 54 mm. La bandeja.
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A punto para trabajar
A punto para vivir

Las organizaciones dependen de su gente y las 
organizaciones que son inteligentes la cuidan al máximo.

Los productos de Kensingon están diseñados para ofrecer 
la mejor solución para cada parte del cuerpo, para que los 
trabajadores estén bien y se sientan bien.

Brazos para monitores SmartFit® 
Ergo de Kensington

• El sistema SmartFit® simplifi ca la posición ergonómica ideal de altura.

• Altura del poste 443mm.

• ±90° de giro y ±180° de rotación del monitor, ±45° de ajuste de la inclinación 
del monitor.

• Placa VESA® de liberación rápida (VESA® 75/100) para monitores de hasta 32”, 
máximo. 8 kg.

• El sistema de gestión de cables mantiene los cables del monitor organizados 
para un espacio de trabajo más ordenado.

• Abrazadera en C y cierre de pasacables incluidos.

Referencia Descripción El brazo se 
extiende

Color

K55408WW
Brazo SmartFit® Ergo extensible para un 
monitor

283 mm Negro

K55409WW
Brazo SmartFit® Ergo extensible para dos 
monitores

399 mm Negro

Referencia Descripción

160253 Para portátil de 12.5" 

160254 Para portátil  de 13.3" 

160255 Para portátil de 14" 

160256 Para portátil de 15.6" 

160257 Para monitor de 21.5" (16:9)

160258 Para monitor de 23" (16:9)

160259 Para monitor de 24" (16:9)

160260 Para monitor de 24" (16:10)

160261 Para monitor de 27" (16:9)

160262 Para MacBook Pro de 16" 

La gama de fi ltros de pantalla de 

privacidad magnética

La gama de fi ltros de pantalla de privacidad magnética de 

Kensington se ajusta de forma conveniente y sin problemas 

al marco del monitor o portátil. Los fi ltros limitan el campo 

de visión a +/- 30° para detener cualquier visualización no 

autorizada de datos confi denciales. 

Un revestimiento de baja refl exión para reducir el brillo, y 

fi ltran la luz azul dañina hasta en un 22%.

Protectores de privacidad 
para pantallas de iPhone

• El protector de privacidad estrecha el campo de visión de la pantalla a +/-30 
grados, lo que le permitirá mantener la privacidad de la información de su 
pantalla. 

• El revestimiento AF especial reduce al mínimo las huellas digitales y las 
manchas sin que esto afecte al rendimiento de la pantalla táctil.

• La capa de nanopelícula antigolpes y antirroturas protege contra caídas para 
obtener una seguridad máxima.

Referencia Descripción

160263
Protector de privacidad para pantallas de 
iPhone 7/8

160264
Protector de privacidad para pantallas de 
iPhone 11/XR

Si no encuentra el fi ltro que necesita para su dispositivo, 
entre en www.kensington.com/privacy-selector



SOPORTES PARA CPU

CÓD. REF.

23502 KF02197

CÓD. REF.

26451 KF04502

SOPORTE METÁLICO PARA CPU
Fabricado en metal de alta resistencia con 4 ruedas giratorias para un fácil 
movimiento y ajuste de los cables. Totalmente ajustable, proporciona soporte 
para CPU’s desde 115 hasta 170 mm. Eleva el CPU 80 mm sobre el suelo. 
Medidas: 260 x 270 x 230 mm. El soporte.

CÓD. REF.

39359 8039001

SOPORTE PLÁSTICO PARA CPU
Soporte CPU extensible desde 70 a 280 mm lo que permite ser usado 
con otros productos. Soporta hasta 50 kg de peso. 4 ruedas, 2 de ellas 
con freno. El soporte.

CÓD. REF.

59102 KF17105

TARJETA LIMPIADORA DE BANDA MAGNÉTICA
Pre-impregnadas con solución limpiadora. Se puede usar tanto en lectores de 
entrada de tarjetas como lectores de banda magnética. Presentada en bolsa 
individual. Caja de 20 unidades. 

CÓD. REF.

26450 KF04501

TOALLITAS LIMPIADORAS DE PANTALLAS Y TECLADOS
Toallitas humedecidas con un limpiador multiuso. Recomendado para uso en 
monitores, teclados, teléfonos, etc... Bote de 100 toallitas 

SPRAY LIMPIADOR DE PANTALLAS Y 

TECLADOS
Spray limpiador, especialmente pensado para 
eliminar la grasa, el polvo y la suciedad en los 
teclados y pantallas. Bote de 250 ml. 

HIGIENE Y MANTENIMIENTO

CÓD. REF.

48484 KF04499

AIRE A PRESIÓN 400 ml
Pulverizador de aire comprimido para limpieza 
general. Eficaz sobre cualquier superficie ya que 
evita la suciedad en las zonas más inaccesibles. 
Bote de 400 ml. 

SPRAY HIGIENIZANTE
Spray higienizante en bote de 20 ml, fabricado 
en aluminio. Especialmente diseñado para una 
efectiva limpieza y desinfección de artículos 
de uso cotidiano como el teléfono móvil, 
mascarillas o la barra del carrito de la compra. 
Además, permite la desinfección de superficies 
de uso común como datáfonos, el teclado del 
cajero automático, manivelas de las puertas...
etc. Evitar aplicación directa sobre las manos o 
la piel. Bote de 20 ml. El spray.

CÓD.

159777
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AMPLIA GAMA DE PRODUCTOS
TECNOLÓGICOS Y DE OFICINA

LA 
CALIDAD 
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HÁBITO
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ARCHIVADORES DE PALANCA

ARCHIVADOR
CÓD. REF. FORMATO

37741 AZ02 FOLIO

37745 AZ04 DIN A4

37713 AZ12 CUARTO

37714 AZ10 CUARTO APAISADO

CAJETÍN
CÓD. REF. FORMATO

94921 CZ02 FOLIO

94922 CZ04 DIN A4

37322 CZ08 CUARTO

38056 CZ06 CUARTO APAISADO

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC RED
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor forrado interior y exterior. Mecanismo de palanca niquelado de 75 mm, compresor metálico, 
ollao y cantoneras largas. Lomo ancho. Sin índice, cajetín opcional. Ancho de lomo: 80 mm. El archivador.

ARCHIVADOR
CÓD. REF. FORMATO

37743 AZ01 FOLIO

37746 AZ03 DIN A4

37747 AZ11 CUARTO

37748 AZ09 CUARTO APAISADO

CAJETÍN
CÓD. REF. FORMATO

24675 CZ01 FOLIO

25806 CZ03 DIN A4

95103 CZ07 CUARTO

95102 CZ05 CUARTO  PAISADO

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC BLUE
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor forrado interior y exterior. Mecanismo de palanca niquelado de 75 mm, compresor metálico, ollao y 
cantoneras largas. Lomo ancho. Sin índice, cajetín opcional. Ancho de lomo: 80 mm. El archivador.

Palanca: permite abrir y cerrar las anillas de una forma cómoda y fácil.

Compresor: elemento sujeto en las anillas que comprime los documentos 
archivados.

Cantoneras: refuerzo metálico a lo largo de todo el borde y esquinas inferiores para 
evitar el deterioro de la carpeta.

Tarjetero: bolsa-funda en el lomo de la carpeta que permite introducir una etiqueta 
identificativa del contenido.

Ollao: orificio circular en el lomo de la carpeta que permite extraerla con más 
facilidad.

Ranura o Rado®: proporciona una elevada estabilidad al archivador, ya que los arcos 
del mecanismo encajan en la tapa delantera impidiendo que se abra o se caiga, 
aprovechando al máximo el espacio de almacenamiento.

Rado®: es una marca registrada internacionalmente por  .

Compresor

Cantoneras
Palanca

Tarjetero

Etiqueta impresa Ranura o Rado®

Ollao

Folio

35
0 

m
m

Din A4 Cuarto

23
5 

m
m

20
0 

m
m

80 mm

80 mm

80 mm

80 mm

ALTO Y LOMO

Cuarto 
apaisado

31
8 

m
m

DETALLES DE ARCHIVADORES

MEDIDAS DE LOS ARCHIVADORES

Prof.

FOLIO 287 mm
DIN A4 285 mm

CUARTO 212 mm
CUARTO APAISADO 277 mm

Profundidad
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ARCHIVADORES DE PALANCA

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN FORRADO
Archivador de cartón de 1,9 mm de espesor forrado. Interior y 
exterior jaspeado negro. Mecanismo de palanca niquelado de 
75 mm. Compresor metálico, ollao y cantoneras largas. Etiqueta 
impresa. Sin caja. Color negro. Ancho de lomo: 80 mm.  
El archivador.

CÓD. REF. FORMATO

32077 AZ08 FOLIO

32076 AZ07 DIN A4

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC RED/BLUE CON CAJA
Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor forrado interior y exterior. Mecanismo de palanca niquelado de 75 mm, compresor metálico, ollao y 
cantoneras largas. Lomo ancho. Sin índice, con caja. Ancho de lomo: 80 mm. Medidas: 287 x 350 mm. El archivador.

CÓD. REF. COLOR LOMO

58604 AZ49 GRIS ROJO
58605 AZ50 NEGRO AZUL

CÓD. REF. FORMATO MODELO COLOR LOMO

37712 AZ05 FOLIO CLASSIC GREY GRIS VERDE

37711 AZ06 FOLIO CLASSIC BLACK NEGRO AZUL

32192 AZ48 DIN A4 CLASSIC BLACK NEGRO AZUL

ARCHIVADOR DE PALANCA CLASSIC GREY Y BLACK CON RADO®

Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor forrado interior y exterior. Mecanismo de palanca niquelado de 75 mm. Compresor metálico, ollao y 
cantoneras largas. Lomo ancho. Con Rado®. Sin caja. Ancho de lomo: 75 mm. El archivador.

CÓD. REF. COLOR

32071 AZ13 AMARILLO 1

32075 AZ14 AZUL 1

79779 AZ91 CELESTE 1

79778 AZ90 NARANJA 1

32073 AZ15 NEGRO 1 *  1 amarillo, 1 azul, 1 celeste, 1 naranja, 1 negro, 
1 rojo, 1 rosa y 1 verde.

CÓD. REF. COLOR

32072 AZ16 ROJO 1

79777 AZ89 ROSA 1

32074 AZ17 VERDE 1

79722 AZ83 SURTIDOS* 8

ARCHIVADOR DE PALANCA FILING SYSTEM CON CAJA
Archivador fabricado en cartón forrado de 1,9 mm de espesor, plastificado con caja. 
Mecanismo de palanca de 75 mm con ollao y compresor metálico. Ancho de lomo: 80 mm. 
Formato Din A4. Medidas: 285 x 318 mm. El archivador.

5
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ARCHIVADORES DE PALANCA

DIN A4 (285 x 318 mm).  
MEC. PALANCA: 52 mm. LOMO: 52 mm.

CÓD. REF. COLOR

32062 AY03 AMARILLO 1
32059 AY04 AZUL 1
72786 AY18 BLANCO 1
79695 AZ78 CELESTE 1
32061 AY05 GRIS 1
79696 AZ79 LILA 1
72785 AY17 NARANJA 1
32060 AY06 NEGRO 1
32063 AY07 ROJO 1
79697 AZ80 ROSA 1
32064 AY08 VERDE 1
79698 AZ81 VERDE CLARO 1
79699 AZ82 SURTIDOS* 12
79740 AZ87 SURTIDOS** 12

* Classic: amarillo, azul, gris, negro, rojo y verde. 
** Trending: blanco, celeste, lila, naranja, rosa y verde claro.

CAJETÍN FOLIO. LOMO 82 mm.
CÓD. REF. COLOR

72771 CZ18 AMARILLO
72769 CZ16 AZUL
72774 CZ21 BLANCO
72772 CZ19 GRIS
72773 CZ20 NARANJA
72767 CZ14 NEGRO
72768 CZ15 ROJO
72770 CZ17 VERDE
64591 CZ34 CELESTE
64592 CZ35 LILA
64593 CZ36 ROSA
64594 CZ37 VERDE CLARO

CAJETÍN DIN A4. LOMO 82 mm.
CÓD. REF. COLOR

72779 CZ26 AMARILLO
72777 CZ24 AZUL
72782 CZ29 BLANCO
72780 CZ27 GRIS
72781 CZ28 NARANJA
72775 CZ22 NEGRO
72776 CZ23 ROJO
72778 CZ25 VERDE
64587 CZ30 CELESTE
64588 CZ31 LILA
64589 CZ32 ROSA
64590 CZ33 VERDE CLARO

FOLIO (287 x 350 mm). 
MEC. PALANCA: 52 mm. LOMO: 52 mm.

CÓD. REF. COLOR

79705 AY30 AMARILLO 1
79706 AY31 AZUL 1
79709 AY34 BLANCO 1
79713 AY38 CELESTE 1
79707 AY32 GRIS 1
79714 AY39 LILA 1
79710 AY35 NARANJA 1
79708 AY33 NEGRO 1
79711 AY36 ROJO 1
79715 AY40 ROSA 1
79712 AY37 VERDE 1
79716 AY41 VERDE CLARO 1
79717 AY42 SURTIDOS* 1
79738 AY43 SURTIDOS** 12

* Classic: amarillo, azul, gris, negro, rojo y verde. 
** Trending: blanco, celeste, lila, naranja, rosa y verde claro.

DIN A4 (285 x 318 mm). 
MEC. PALANCA: 75 mm. LOMO: 75 mm.

CÓD. REF. COLOR

32056 AZ23 AMARILLO 1
32053 AZ24 AZUL 1
72784 AZ69 BLANCO 1
79690 AZ73 CELESTE 1
32055 AZ25 GRIS 1
79691 AZ74 LILA 1
72783 AZ68 NARANJA 1
32054 AZ26 NEGRO 1
32057 AZ27 ROJO 1
79692 AZ75 ROSA 1
32058 AZ28 VERDE 1
79693 AZ76 VERDE CLARO 1
79694 AZ77 SURTIDOS* 12
79741 AZ88 SURTIDOS** 12

* Classic: amarillo, azul, gris, negro, rojo y verde. 
** Trending: blanco, celeste, lila, naranja, rosa y verde claro.

ARCHIVADOR DE PALANCA DOCUMENTA CON RADO®

Archivador de cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor. Forrado PVC. Con mecanismo de palanca y compresor metálico. 
Cantoneras largas. Portatarjetero en el lomo. Con Rado® y ollao. Guarda impresa a color. El archivador.

FOLIO (287 x 350 mm). 
MEC. PALANCA: 75 mm. LOMO: 75 mm.

CÓD. REF. COLOR

37715 AZ29 AMARILLO 1
21147 AZ30 AZUL 1
59484 AZ51 BLANCO 1
79700 AY25 CELESTE 1
21150 AZ31 GRIS 1
79701 AY26 LILA 1
59485 AZ52 NARANJA 1
21146 AZ32 NEGRO 1
21149 AZ33 ROJO 1
79702 AY27 ROSA 1
21148 AZ34 VERDE 1
79703 AY28 VERDE CLARO 1
79704 AY29 SURTIDOS* 12
79739 AY44 SURTIDOS** 12

* Classic: amarillo, azul, gris, negro, rojo y verde. 
** Trending: blanco, celeste, lila, naranja, rosa y verde claro.

3
5

0
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m

75 mm 287 mm
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ARCHIVADORES DE PALANCA

ARCHIVADOR DE PALANCA COLOR SYSTEM
Archivador fabricado en cartón forrado plastificado de 1,9 mm de espesor. Mecanismo de palanca de 75 mm con ollao y compresor metálico. 
Ancho de lomo: 80 mm. Formato Din A4. Medidas: 285 x 318 mm. El archivador.

CÓD. REF. COLOR

38268 AZ36 AMARILLO
38272 AZ37 AZUL
38270 AZ38 NEGRO
38269 AZ39 ROJO
38271 AZ40 VERDE

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN FORRADO RADO®PLAST
Archivador fabricado en cartón forrado con papel tratado, con anillas de 75 mm con mecanismo de palanca, cantoneras largas, ollao, Rado®, tarjetero en lomo y 
compresor metálico. Ancho de lomo: 80 mm. 2 anillas. Formato Din A4. Medidas: 290 x 320 mm. El archivador.

DIN A4 (290 x 320 mm)
CÓD. COLOR

22820 AZUL
72492 BLANCO
72493 GRIS
72491 NEGRO
22821 ROJO
72489 VERDE

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN FORRADO RADO®CHIC
Archivador forrado en plástico de gran resistencia. Etiqueta fija en el lomo, 2 anillas de 75 mm. Con mecanismo de palanca, compresor metálico, ollao y Rado®. 
Cantoneras largas. El archivador.

FOLIO (290 x 350 mm)
CÓD. LOMO COLOR

23108 80 mm AMARILLO
23105 80 mm AZUL
23104 80 mm NEGRO
23106 80 mm ROJO
23107 80 mm VERDE

CAJETÍN DIN A4
CÓD. LOMO COLOR

159935 85 mm AZUL
159934 85 mm NEGRO
159937 85 mm ROJO
159936 85 mm VERDE

DIN A4 (290 x 320 mm)
CÓD. LOMO COLOR

159919 80 mm AMARILLO
23110 80 mm AZUL

159920 80 mm NEGRO
159918 80 mm ROJO
23111 80 mm VERDE

FOLIO (290 x 350 mm)
CÓD. COLOR

159921 AZUL

159923 NEGRO

159922 ROJO

CAJETÍN FOLIO
CÓD. LOMO COLOR

159940 85 mm AZUL

159939 85 mm NEGRO

159942 85 mm ROJO

159941 85 mm VERDE

159938 65 mm NEGRO
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ARCHIVADORES DE PALANCA

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN FORRADO DOBLE MECANISMO RADO® PLAST
Archivador fabricado en cartón forrado con papel tratado, con dos mecanismos independientes de 2 anillas 
de 70 mm cada uno (total 4 anillas). Lomo de 75 mm con etiqueta. Ideal para archivar documentos Din A5 
ahorrando espacio en un archivador Din A4. Color negro. Formato Din A4. Medidas: 290 x 320 mm.  
El archivador.

CÓD.

72495

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN EXTRARRÍGIDO
Archivador de palanca clásico 2 anillas. Con lomo ancho y rado. Jaspeado. Fabricado en cartón extrarrígido con 
ollao, cantoneras metálicas, etiqueta adhesiva y encarte índice. Lomo de 80 mm. Color negro. El archivador.

CÓD. FORMATO

155301 DIN A4

155302 FOLIO

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTON FORRADO RADO® PLAST
Archivador de palanca fabricado en cartón forrado en PVC en el exterior y papel en el interior. Con cantoneras metálicas, ollao, rado y tarjetero en el lomo con 
etiqueta. Lomo de 80 mm. Medidas: 290 x 350 mm. El archivador.

FOLIO (290 x 350 mm)
CÓD. COLOR

155515 AMARILLO

155512 AZUL

155517 LIMA

155518 MENTA

155516 NEGRO

155514 ROJO

155519 ROSA

155520 TURQUESA

155513 VERDE

155521 VIOLETA

35
0 m

m

DIN A4 (290 x 320 mm)
CÓD. COLOR

159927 AMARILLO

159924 AZUL

159930 ICEMINT

159929 LIMA

159928 NEGRO

159926 ROJO

159931 ROSA

159932 TURQUESA

159925 VERDE

159933 VIOLETA

ARCHIVADOR DE PALANCA POLIPROPILENO COLOUR´ICE
Archivador con recubrimiento en polipropileno, con esquineras metálicas. Lomo de 82 mm. Formato Din A4. Dos anillas. Medidas: 290 x 318 x 72 mm.  
El archivador.

CÓD. COLOR

153784 AMARILLO

153785 ALBARICOQUE

153786 AZUL

153787 VERDE

31
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ARCHIVADORES DE PALANCA

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN FORRADO PVC. COLORES VIVOS
Archivador de cartón forrado en PVC. Con mecanismo de palanca de 2 anillas de 70 mm. Con compresor 
metálico, ollao y Rado®. Lomo de 70 mm con etiqueta soldada. Formato Din A4. 10 colores vivos surtidos: 
amarillo, azul, burdeos, gris, naranja, negro, rojo, rosa fucsia, verde y verde oscuro. Medidas: 290 x 320 mm. 
El archivador.

CÓD.

72586

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN FORRADO PVC. COLORES PASTEL
Archivador de cartón forrado en PVC. Con mecanismo de palanca de 2 anillas de 70 mm. Con compresor metálico, ollao y Rado®. Lomo de 70 mm con etiqueta 
soldada. Formato Din A4.  6 colores pastel surtidos: azul claro, blanco, crema, lila, salmón y verde claro. Medidas: 290 x 320 mm. El archivador.

CÓD.

72587

ARCHIVADOR
CÓD.

58556

CAJETÍN
CÓD.

58557

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN COMPACTO
Archivador de cartón compacto, extraduro y resistente. Etiqueta en el lomo. 
Mecanismo de palanca. Con rado. Ancho del lomo 80 mm. 2 anillas. Color 
negro liso. Formato Din A3 apaisado. Medidas: 480 x 320 mm. El archivador.

10

10

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN COMPACTO
Archivador de cartón compacto, extraduro y resistente. Etiqueta en el lomo. 
Mecanismo de palanca. Con rado. Ancho del lomo 80 mm. 2 anillas.  
Color negro. El archivador.

CÓD. FORMATO

155299 DIN A4

155300 FOLIO

ARCHIVADOR DE PALANCA PREM'TOUCH
Archivador de palanca recubierto en polipropileno y certificado FSC. Reforzado metálico. Lomo de 80 mm. Etiqueta en el lomo. Formato Din A4. 
Medidas: 300 x 320 mm. El archivador.

CÓD. COLOR

155996 NEGRO -
155997 AZUL -
155998 SURTIDOS 10
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ARCHIVADORES DE PALANCA

ARCHIVADOR DE PALANCA PLÁSTICO
Archivador forrado en plástico PVC texturizado cuadriculado y con papel interior blanco brillante. Acabado de alta calidad. Mecanismo de palanca estándar 
de 2 anillas. Con ollao y Rado®. Cantoneras de metal para mayor comodidad y seguridad en el almacenamiento de documentos. Innovador tarjetero de color, a 
juego con el color del archivador. Tamaño folio. Medidas: 285 x 350 mm. El archivador.

CÓD. MEC.PALANCA LOMO COLOR

63045 50 mm 50 mm AZUL
63046 50 mm 50 mm NEGRO
63043 50 mm 50 mm ROJO
63044 50 mm 50 mm VERDE
63042 75 mm 75 mm AMARILLO
63037 75 mm 75 mm AZUL
63038 75 mm 75 mm NEGRO
63040 75 mm 75 mm GRIS
63041 75 mm 75 mm NARANJA
63035 75 mm 75 mm ROJO
63036 75 mm 75 mm VERDE

ARCHIVADOR DE PALANCA PLÁSTICO
Archivador extra compacto. Cartón de 2,5 mm forrado en plástico encolado 
y soldado. Con mecanismo de palanca de 70 mm y compresor metálico. 
Ancho de lomo: 80 mm. Con ollao y tarjetero en el lomo. Tamaño folio. 
Medidas: 285 x 335 mm. El archivador.

CÓD. COLOR

75413 NEGRO
63091 ROJO

CÓD.

31785

ARCHIVADOR DE PALANCA CARTÓN FORRADO
Archivador fabricado en cartón forrado. Anillas de 75 mm. Serie premier. Al 
más puro estilo clásico. Incorpora etiquetas adhesivas para referencias. Con 
mecanismo de palanca de 70 mm y Rado®. Ancho de lomo: 75 mm. 2 anillas. 
Formato Din A4. Medidas: 300 x 320 mm. El archivador.

MÓDULOS DE ARCHIVADORES

MÓDULO CON 2 ARCHIVADORES DE PALANCA DOCUMENTA CON RADO®

Fabricado en cartón entrecolado de 1,90 mm de espesor forrado con papel de encuadernación plastificado y gofrado con tela de PVC. Mecanismo de palanca de 
75 mm con compresor metálico, cantoneras largas, ollao y tarjetero en el lomo con Rado®. Tamaño folio.  
Medidas exteriores del módulo: 184 mm ancho x 350 mm alto x 290 mm fondo. Ancho de lomo: 75 mm. Medidas: 280 x 345 mm. El módulo.

CÓD. REF. COLOR

54679 MD48 AZUL
54540 MD45 NEGRO
54677 MD46 ROJO
54678 MD47 VERDE

CÓD. COLOR

150309 AZUL
150311 NEGRO
150312 ROJO
150313 VERDE

MÓDULO CON 2 ARCHIVADORES DE PALANCA
Archivador forrado y plastificado en polipropileno con tarjetero. Mecanismo de 
palanca de 50 mm. Las cajas están fabricadas en cartón de doble microcanal, 
barnizado y plastificado en polipropileno brillante.  
Medidas exteriores del módulo: 170 mm ancho x 320 mm alto x 300 mm fondo. Ancho 
de lomo: 80 mm. Formato Din A4. El módulo.

222

ARCHIVO

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A

B

D

E

C



MÓDULOS DE ARCHIVADORES

MÓDULO CON 3 ARCHIVADORES DOCUMENTA
Fabricado en cartón entrecolado de 1,90 mm de espesor forrado con papel de encuadernación 
plastificado y gofrado con tela de PVC. 2 anillas mixtas de 40 mm con compresor de plástico, 
cantoneras largas, ollao y tarjetero en el lomo. Tamaño folio. Medidas exteriores del módulo: 
184 mm ancho x 350 mm alto x 290 mm fondo. Ancho de lomo: 60 mm. El módulo.

CÓD. REF. COLOR

21151 MD31 AZUL
25067 MD32 NEGRO
21153 MD33 ROJO
21152 MD34 VERDE

MÓDULO CON 4 ARCHIVADORES DOCUMENTA
Fabricado en cartón entrecolado de 1,90 mm de espesor forrado con papel de encuadernación plastificado y gofrado con tela de PVC. 2 anillas mixtas de 40 mm 
con compresor de plástico, cantoneras largas, ollao y tarjetero en el lomo. Tamaño folio. Medidas exteriores del módulo: 184 mm ancho x 350 mm alto x 290 mm 
fondo. Ancho de lomo: 60 mm. El módulo.

CÓD. REF. COLOR

25069 MD41 AZUL
25068 MD42 NEGRO
25071 MD43 ROJO
25070 MD44 VERDE

MÓDULO CON 3 ARCHIVADORES DE PALANCA
Archivador forrado y plastificado en polipropileno con tarjetero. Las cajas están fabricadas en cartón de doble microcanal, barnizado y plastificado en 
polipropileno brillante. Medidas exteriores del módulo: 170 mm ancho x 320 mm alto x 300 mm fondo. Ancho de lomo: 50 mm. Formato Din A4. Mecanismo de 
palanca de 50 mm. Medida del archivador: 290 x 320 mm. El módulo.

CÓD. COLOR

23116 AZUL
23117 NEGRO
23120 ROJO
23119 VERDE

CÓD. ANILLAS MÓDULO MEDIDAS COLOR

63094 2 de 25 mm 5 ARCHIVADORES 350 x 230 x 300 mm AZUL

75412 2 de 25 mm 5 ARCHIVADORES 350 x 230 x 300 mm NEGRO

63093 2 de 40 mm 3 ARCHIVADORES 350 x 200 x 300 mm AZUL

75411 2 de 40 mm 3 ARCHIVADORES 350 x 200 x 300 mm NEGRO

63092 2 de 70 mm* 1 ARCHIVADOR 350 x 100 x 290 mm AZUL

75409 2 de 70 mm* 1 ARCHIVADOR 350 x 100 x 290 mm NEGRO

75410 2 de 70 mm* 2 ARCHIVADORES 350 x 180 x 300 mm NEGRO
*Mecanismo de palanca

MÓDULO DE ARCHIVADORES DE PALANCA
Módulos de archivadores compactos e indeformables fabricados en cartón forrado de 2,5 mm. Con compresor metálico. 
Tarjetero en lomo y ollao. Tamaño folio. El módulo.
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ETIQUETAS PARA ARCHIVADORES

CARPETA DE PROYECTOS DE CARTÓN GOFRADO CON GOMAS
Carpeta para proyectos fabricada en cartón troquelado gofrado de 1,1 mm de espesor. Cierre con elástico. Tamaño folio. Medidas: 245 x 345 mm. La carpeta.

REMACHADAS

CÓD. REF. LOMO COLOR

37353 PJ71 70 mm AMARILLO
37349 PJ72 70 mm AZUL
37352 PJ73 70 mm GRIS
37348 PJ74 70 mm NEGRO
37351 PJ75 70 mm ROJO
37350 PJ76 70 mm VERDE
37359 PJ91 90 mm AMARILLO
37355 PJ92 90 mm AZUL
37358 PJ93 90 mm GRIS
37354 PJ94 90 mm NEGRO
37357 PJ95 90 mm ROJO
37356 PJ96 90 mm VERDE

CÓD. REF. LOMO COLOR

37346 PJ31 30 mm AMARILLO
37337 PJ32 30 mm AZUL
37340 PJ33 30 mm GRIS
37336 PJ34 30 mm NEGRO
37339 PJ35 30 mm ROJO
37338 PJ36 30 mm VERDE
37347 PJ51 50 mm AMARILLO
37342 PJ52 50 mm AZUL
37345 PJ53 50 mm GRIS
37341 PJ54 50 mm NEGRO
37344 PJ55 50 mm ROJO
37343 PJ56 50 mm VERDE

CÓD. COLOR

77589 BLANCO
77590 HUESO

ETIQUETA ADHESIVA LOMERA
Etiquetas adhesivas indicadas para el lomo de archivadores, carpetas… Para nombrar e identificar 
archivos. Medidas: 54 x 190 mm. El pack de 10 unidades.

CARPETAS DE PROYECTOS

CARPETA DE PROYECTOS DE CARTÓN FORRADA CON GOMAS PAPER COAT
Carpeta para proyectos fabricada en cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor, forrado gofrado tela de PVC y guarda interior. 
Con etiqueta identificativa para pegar en el lomo. Cierre con elástico. Tamaño folio. Medidas: 250 x 350 mm. La carpeta.

CÓD. REF. LOMO COLOR

25291 PY71 70 mm AZUL
25288 PY73 70 mm NEGRO
25290 PY74 70 mm ROJO
25289 PY75 70 mm VERDE
25296 PY91 90 mm AZUL
25293 PY93 90 mm NEGRO
25295 PY94 90 mm ROJO
25294 PY95 90 mm VERDE

CÓD. REF. LOMO COLOR

25281 PY31 30 mm AZUL
25278 PY33 30 mm NEGRO
25280 PY34 30 mm ROJO
25279 PY35 30 mm VERDE
25286 PY51 50 mm AZUL
25283 PY53 50 mm NEGRO
25285 PY54 50 mm ROJO
25284 PY55 50 mm VERDE

CARPETA DE PROYECTOS DE CARTÓN PLASTIFICADO CON GOMAS
Carpeta para proyectos, fabricada en cartón plastificado brillo de 1,9 mm de espesor, forrada en papel 
estucado mate y guarda interior. Cierre con elástico. Formato A4. Medidas: 250 x 330 mm. La carpeta.

LOMO 40 mm
CÓD. COLOR

156085 AZUL CLARO 1

156083 ROJA 1

156082 ROSA 1

156081 VERDE ANIS 1

156084 VIOLETA 1

78604 SURTIDOS 8

LOMO 80 mm
CÓD. COLOR LOMO

155994 AZUL CLARO 80 mm 1

155992 ROJO 80 mm 1

155991 ROSA 80 mm 1

155990 VERDE 80 mm 1

155993 VIOLETA 80 mm 1

155995 SURTIDOS 80 mm 6

LOMO 60 mm
CÓD. COLOR

155988 AZUL CLARO 1

155986 ROJO 1

155985 ROSA 1

155984 VERDE 1

155987 VIOLETA 1

155989 SURTIDOS 8
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CARPETAS DE PROYECTOS

CARPETA DE PROYECTOS EXTENSIBLE
Carpeta de proyecto extensible de 0 a 11 cm en sus tres dimensiones: ancho, alto 
y grosor. Cierre por gomillas. Tamaño folio (sin extender). Fabricada en cartón 
gofrado. Colores surtidos: azul, negro, rojo y verde. Medidas: 250 x 330 mm.  
La carpeta.

CÓD. REF.

58606 PJ77

CARPETA DE PROYECTOS EXTENSIBLE
Carpeta de proyectos con goma, fabricada en cartón compacto. Con 
lomo extensible hasta 11 cm, con tres solapas. Color azul. Tamaño folio. 
Medidas: 240 x 327 mm. La carpeta.

CÓD.

21472

CARPETA DE PROYECTOS CON FUELLE
Carpeta de proyectos fabricada en cartón forrado con tapa dura de 
alta resistencia. El lomo se extiende desde 1 a 13 cm, adaptándose al 
contenido. Capacidad hasta 1000 hojas 80 g/m². Incluye correa de cierre 
con Velcro ® ampliable y muy confortable. Medidas: 240 x 327 mm. Paquete 
de 10 colores surtidos. La carpeta.

CÓD.

63285

CARPETA DE PROYECTOS CON FUELLE
Carpeta de proyectos, fabricada en cartón compacto con fuelle de hasta 30 
mm y cuatro separadores. Con apartados para memoria, pliego de condiciones, 
mediciones y presupuesto y planos. Esquinas redondeadas. Fástener metálico. 
Color azul. Tamaño folio. Medidas: 230 x 324 mm. La carpeta.

CÓD.

23085

CARPETA DE PROYECTOS CON BROCHE
Carpeta de proyectos extra. Fabricada en cartón forrado compacto de 1,9 mm de espesor. Con cierre de broches. Medidas: 240 x 350 mm. La carpeta.

CÓD. LOMO COLOR

63101 30 mm AZUL

150237 30 mm GRIS

75414 30 mm NEGRO

63102 50 mm AZUL

150238 50 mm GRIS

75415 50 mm NEGRO

63103 70 mm AZUL

150239 70 mm GRIS

75416 70 mm NEGRO

CÓD. LOMO COLOR

63104 90 mm AZUL

150240 90 mm GRIS

75417 90 mm NEGRO

63105 120 mm AZUL

150241 120 mm GRIS

75418 120 mm NEGRO

63106 150 mm AZUL

150242 150 mm GRIS

75419 150 mm NEGRO

63107 200 mm AZUL

150243 200 mm GRIS

75420 200 mm NEGRO

CARPETA DE PROYECTOS DE CARTÓN FORRADO CUERO CON GOMAS
Carpeta para proyectos, fabricada en cartón entrecolado de 1,9 mm de espesor, forrada en papel estucado mate y guarda 
interior. Cierre con elástico. Capacidad para 400 hojas 80 g/m². Tamaño folio. Medidas: 250 x 350 mm. La carpeta.

CÓD. REF. LOMO

25282 PY32 30 mm
25287 PY52 50 mm
25292 PY72 70 mm
25297 PY92 90 mm
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CARPETAS GUSANILLO

CARPETA GUSANILLO
Fabricada en cartón de 540 g/m². Con compresor. Para archivar documentos con dos taladros, con máximo aprovechamiento del espacio. Color azul. Tamaño 
folio. Medidas: 245 x 350 mm. La carpeta.

CÓD. REF.

01413 GU01

CARPETA LEGAJOS
Fabricada en cartón de 1,5 mm de espesor, con cinta para archivar documentos, con etiqueta identificadora. Tamaño folio. 
Medidas: 235 x 340 mm. La carpeta.

CÓD. REF.

01418 LE01

CÓD. REF.

02239 TR03

CAJA DE TRANSFERENCIA
Amplio contenedor con un rápido e ingenioso sistema de cierre/apertura. 
Resulta extraordinariamente versátil por capacidad y por sus múltiples 
posibilidades de utilización: archivo directo, clasificación mediante 
subcarpetas, etc. Fabricado en cartón forrado de 2 mm de espesor. 
Medidas: 255 x 335 x 80 mm. La caja de transferencia.

SIN FUELLE

CÓD. REF. MEDIDAS

18120 TR01 390 x 260 x 118 mm
  
CON FUELLE. 16 DEPARTAMENTOS

CÓD. REF. MEDIDAS

39836 TR02 380 x 260 x 110 mm

CAJA DE TRANSFERENCIA
Amplios contenedores. Forrada en Paper Coat de 2 mm de espesor. Etiqueta 
impresa. Color verde. Tamaño folio. La caja de transferencia.

3983618120

CARPETAS LEGAJOS

CAJAS DE TRANSFERENCIAS

CÓD.

153687

CAJA DE TRANSFERENCIA
Caja de transferencia horizontal con lomo de 90 mm. En cartón forrado 
recubierto de papel teñido y plastificado. Ollado en metal. Colores surtidos. 
Medidas: 340 x 260 x 95 mm. La caja de transferencia.

CAJA DE TRANSFERENCIA
Caja de transferencia fabricada en cartón forrado en geltex. Con índice en la 
tapa abatible. Lomo de 200 mm. Color verde. Medidas: 390 x 255 x 200 mm. 
La caja de transferencia.

CÓD.

156286
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CAJAS DE TRANSFERENCIAS

CÓD. COLOR

150244 AZUL
150245 NEGRO
150246 ROJO
150247 VERDE

CAJA DE TRANSFERENCIA
Caja de transferencia horizontal con doble estuche interior. Con ollao en lateral y 
tarjetero en lomo. Lomo de 80 mm. Fabricada en cartón compacto forrado  
de 2,5 mm de grosor. Medidas: 390 x 270 x 115 mm. La caja de transferencia.

TIPOS DE ANILLAS

ANILLAS REDONDAS ANILLAS MIXTAS ANILLAS RECTANGULARES

CARPETAS DE ANILLAS CARTÓN SERIE ANTARTIK

CARPETAS DE ANILLAS CARTÓN

CÓD. COLOR

63097 AZUL
63095 NEGRO
63096 ROJO
63098 VERDE

CAJA DE TRANSFERENCIA
Caja en forma de revistero indicada para archivar. Con doble estuche interior, 
con ollao y tarjetero. Fabricada en cartón compacto forrado de 2,5 mm de 
grosor. Medidas: 250 x 335 x 80 mm. La caja de transferencia.

CÓD. REF. COLOR

63728 KA41 AZUL 1
63729 KA42 BLANCO 1
07815 KA52 CORAL 1
07816 KA53 LAVANDA 1
07814 KA51 MENTA 1
63838 KA44 NEGRO 1
63839 KA45 ROJO 1
63841 KA47 TURQUESA 1
63843 KA49 VIOLETA 1
63727 KA40 AMARILLO FLÚOR 1
63837 KA43 NARANJA FLÚOR 1
63840 KA46 ROSA FLÚOR 1
63842 KA48 VERDE FLÚOR 1
63844 KA50 SURTIDOS 14

CARPETA CARTÓN FORRADO SERIE ANTARTIK
Carpeta fabricada en cartón forrado de 1,5 mm de espesor. Acabado mate. Con 4 anillas redondas de 25 mm. Guarda interior impresa. Formato Din A4. 
La carpeta.

CARPETA CARTÓN FORRADO SERIE ANTARTIK
Carpeta fabricada en cartón forrado de 1,5 mm de espesor. Acabado mate. Con 4 anillas de 40 mm. Guarda interior impresa. Formato Din A4. La carpeta.

CÓD. REF. COLOR

79317 KA34 AZUL 1

88854 AW62 CORAL 2

88858 AW64 LAVANDA 1

88855 AW63 MENTA 1

79311 KA28 NEGRO 1

79308 KA25 ROJO 1

79316 KA33 TURQUESA 1

79315 KA32 NARANJA FLÚOR 1

79309 KA26 ROSA FLÚOR 1

79313 KA30 VERDE FLÚOR 1

64666 KA35 SURTIDOS 10
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CARPETAS DE ANILLAS CARTÓN SERIE ANTARTIK

CARPETA ANILLAS CON RECAMBIO SERIE ANTARTIK
Tapa de cartón forrado de 1,75 mm de espesor. 4 anillas redondas. Cierre de gomilla.  
Con ranuras para anillas. 100 hojas con 5 bandas de color. Papel interior extra blanco de 100 g/m². 
Ultrasuave. Cuadrícula de 5 mm. Formato Din A4. Guarda interior impresa. La carpeta.

CARPETAS CARTÓN SERIE ANTARTIK

CÓD. REF. COLOR

79305 AW10 AZUL 1

88849 AW59 CORAL 1

88853 AW61 LAVANDA 1

88850 AW60 MENTA 1

79303 AW08 NARANJA FLÚOR 1

79299 AW04 NEGRO 1

79296 AW01 ROJO 1

79297 AW02 ROSA FLÚOR 1

79304 AW09 TURQUESA 1

79301 AW06 VERDE FLÚOR 1

64667 KA36 SURTIDOS 12

SIN SOLAPA

CÓD. REF. COLOR

64658 AW34 AZUL 1

07812 AW57 CORAL 1

07813 AW58 LAVANDA 1

07811 AW56 MENTA 1

64663 AW39 NARANJA FLÚOR 1

64665 AW41 NEGRO 1

64660 AW36 ROJO 1

64661 AW37 ROSA FLÚOR 1

64662 AW38 TURQUESA 1

64657 AW33 VERDE FLÚOR 1

64670 KA39 SURTIDOS 10

CON SOLAPA

SIN SOLAPA CON SOLAPA

CÓD. REF. COLOR

87078 AW12 AZUL 1

87157 AW13 BLANCO 1

88859 AW65 CORAL 1

88863 AW67 LAVANDA 1

88860 AW66 MENTA 1

87079 AW14 NEGRO 1

87161 AW16 ROJO 1

87160 AW18 TURQUESA 1

87163 AW20 VIOLETA 1

87158 AW11 AMARILLO FLÚOR 1

87077 AW17 ROSA FLÚOR 1

87159 AW19 VERDE FLÚOR 1

64668 KA37 SURTIDOS 12

CARPETA CLASIFICADORA CARTÓN FORRADO SERIE ANTARTIK
Carpeta clasificadora fabricada en cartón forrado de 1,75 mm de espesor. Acabado mate. 12 departamentos. Cierre con gomas. Guarda interior impresa. 
Formato Din A4. La carpeta.

CARPETA DE GOMAS CARTÓN FORRADO SERIE ANTARTIK
Carpeta de gomas fabricada en cartón forrado de 1,75 mm de espesor. Acabado mate. Cierre con gomas. Tres solapas. Guarda interior impresa.  
Formato Din A4. La carpeta.

CÓD. REF. COLOR

87081 AW22 AZUL 1

07798 AW54 CORAL 1

07810 AW55 LAVANDA 1

07797 AW53 MENTA 1

87169 AW25 NARANJA 1

87082 AW24 NEGRO 1

87168 AW26 ROJO 1

87080 AW27 ROSA FLÚOR 1

87167 AW28 TURQUESA 1

87166 AW29 VERDE FLÚOR 1

64669 KA38 SURTIDOS 12
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CARPETAS DE ANILLAS CARTÓN

CARPETA ANILLAS CON RECAMBIO SERIE MULTILÍDER
Tapa de cartón forrada de 1,75 mm de espesor. 4 anillas redondas de 40 mm. Cierre de gomilla. Con 
ranuras para anillas. Lomo de 20 mm. 120 hojas con 5 bandas de colores. Papel interior de 80 g/m². 
Guarda interior impresa. Colores surtidos: azul, blanco, celeste, naranja, rojo y verde. La carpeta.

CÓD. REF.

78771 BZ06

RANURA GOMILLARANURA

CARPETA ANILLAS CON RECAMBIO SERIE MULTILÍDER
Tapa de cartón forrada de 1,75 mm de espesor. 4 anillas redondas de 20 mm. Cierre de gomilla. Con 
ranuras para anillas. Lomo de 20 mm. 120 hojas con 5 bandas de colores. Papel interior de 80 g/m². 
Guarda interior impresa. Colores surtidos: azul, blanco, celeste, naranja, rojo y verde. La carpeta.

CÓD. REF. IMPRESIÓN FORMATO

48805 BZ01 CUADRÍCULA 5 mm DIN A4 -
52393 BZ02 RAYADO HORIZONTAL DIN A4 4
52395 BZ03 CUADRÍCULA 5 mm DIN A5 -
52396 BZ04 RAYADO HORIZONTAL DIN A5 4

CARPETA DE ANILLAS CON RECAMBIO EUROPEANBINDER TOUCH
Carpeta con recambio. Tapa extradura. Carpeta de 4 anillas mixtas de 35 mm. Con recambio de 100 hojas con 5 bandas de color. Cuadrícula de 5 mm. 
Formato Din A4+. Colores surtidos. La carpeta.

154789 154788

35

35

10

10

CÓD. COLOR

154789 SURTIDOS PASTEL

154788 SURTIDOS VIVOS

CARPETA DE ANILLAS CON RECAMBIO EUROPEANBINDER 
POLYFOAM
Carpeta con 4 anillas de 35 mm. Tapas en Polyfoam extrarresistente y ligero. 
Lomo de 35 mm. Cierre con goma elástica a juego con la tapa. Incluye 
recambio de 100 hojas de papel Optik Paper de 90 g/m². Con 5 colores de 
banda. Bolsa portadocumentos en el interior. Para formatos Din A4 y Din A4+. 
La carpeta.

CÓD.

154791

CARPETA DE ANILLAS SCHOOL
Carpeta de anillas con tapa extradura. 4 anillas de 40 mm. Formato Din A4+. 
Colores tendencia surtidos. La carpeta.

CÓD.

155507
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CARPETAS DE ANILLAS CARTÓN

CARPETA CARTÓN FORRADO PAPER COAT DOCUMENTA
Carpeta fabricada en cartón forrado de 1,75 mm de espesor con Paper Coat gofrado 
PVC. Anillas mixtas. Ollao y tarjetero. Con compresor de plástico. Tamaño folio. 
Medidas: 280 x 345 mm. La carpeta.

CÓD. REF. LOMO ANILLAS COLOR

25073 AY13 40 mm 2 / 25 mm AZUL
25072 AY14 40 mm 2 / 25 mm NEGRO
25075 AY15 40 mm 2 / 25 mm ROJO
25074 AY16 40 mm 2 / 25 mm VERDE
25077 AY12 60 mm 2 / 40 mm AZUL
25076 AY09 60 mm 2 / 40 mm NEGRO
25079 AY10 60 mm 2 / 40 mm ROJO
25078 AY11 60 mm 2 / 40 mm VERDE

CARPETA CARTÓN FORRADO PAPER COAT
Carpeta fabricada en cartón entrecolado de 1,75 mm de espesor, forrado con papel de encuadernación plastificado gofrado tela en PVC. La carpeta.

CUARTO
CÓD. REF. LOMO ANILLAS COLOR

53885 CA45 40 mm 4 / 25 mm REDONDAS SURTIDOS*
*Surtido: azul, negro, rojo y verde.

FOLIO
CÓD. REF. LOMO ANILLAS COLOR

25304 CA15 40 mm 2 / 25 mm MIXTAS AZUL
25301 CA16 40 mm 2 / 25 mm MIXTAS NEGRO
25303 CA17 40 mm 2 / 25 mm MIXTAS ROJO
25302 CA18 40 mm 2 / 25 mm MIXTAS VERDE
25308 CH07 60 mm 2 / 40 mm MIXTAS AZUL
25305 CH08 60 mm 2 / 40 mm MIXTAS NEGRO
25307 CH09 60 mm 2 / 40 mm MIXTAS ROJO
25306 CH10 60 mm 2 / 40 mm MIXTAS VERDE

CARPETA CARTÓN FORRADO PAPER COAT
Carpeta cartón entrecolado de 1,75 mm de espesor, forrado con papel de encuadernación plastificado, gofrado tela en PVC. Con anillas mixtas. La carpeta.

ANCHO DE LOMO: 40 mm. 
4 ANILLAS DE 25 mm.  
FOLIO. MEDIDAS: 260 x 332 mm.

CÓD. REF. COLOR

25561 CA19 AZUL
25558 CA20 NEGRO
25560 CA21 ROJO
25559 CA22 VERDE
26424 CA23 AZUL FROSTY
26425 CA24 NARANJA FROSTY
26426 CA25 VERDE FROSTY

ANCHO DE LOMO: 60 mm.  
4 ANILLAS DE 40 mm. 
FOLIO. MEDIDAS: 260 x 332 mm.

CÓD. REF. COLOR

25565 CH11 AZUL
25562 CH12 NEGRO
25564 CH13 ROJO
25563 CH14 VERDE

CARPETA CARTÓN FORRADO COLOR SYSTEM
Carpeta fabricada en cartón forrado de 1,75 mm de espesor. Papel estucado brillo de 115 g/m². Ollao y tarjetero. Con 2 anillas mixtas de 25 mm. Formato Din A4. 
Ancho de lomo: 45 mm. La carpeta.

CÓD. REF. COLOR

77599 AY24 AZUL
77595 AY20 AMARILLO
77598 AY23 ROJO
77596 AY21 NEGRO
77597 AY22 VERDE
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CARPETAS DE ANILLAS CARTÓN

CARPETA CARTÓN FORRADO
Carpeta fabricada en cartón entrecolado de 1,75 mm de espesor. Papel 
estucado brillo de 115 g/m². La carpeta.

4 ANILLAS 
REDONDAS DE 25 mm. 
FOLIO.

CÓD. REF. COLOR

54426 CA55 AZUL
54427 CA56 GRIS
54423 CA52 NARANJA
54422 CA51 NEGRO
54424 CA53 ROJO
53886 CA46 VERDE
54425 CA54 VIOLETA

2 ANILLAS 
REDONDAS DE 40 mm. 
CUARTO.

CÓD. REF. COLOR

54539 CH19 SURTIDOS*
* Surtido 7 colores: azul, gris, naranja, 

negro, rojo, verde y violeta.

30

CARPETA CARTÓN FORRADO
Carpeta fabricada en cartón forrado en polipropileno. 4 mm de grosor. Mecanismo de anillas redondas de 30 mm sin compresor. Ancho de lomo: de 40 mm. 
Formato Din A4. Medidas: 260 x 320 mm. La carpeta.

* 2 azul oscuro, 2 azul claro, 2 blanco, 2 fucsia, 2 morado, 2 naranja, 2 negro, 2 rojo, 2 verde claro y 2 verde oscuro.

2 ANILLAS

CÓD. COLOR

78602 AZUL CLARO 1
78596 AZUL OSCURO 1
78601 BLANCO 1
78594 FUCSIA 1
78600 MORADO 1
78598 NARANJA 1
78595 NEGRO 1
78599 ROJO 1
78603 VERDE CLARO 1
78597 VERDE OSCURO 1
72615 SURTIDOS* 20

4 ANILLAS

CÓD. COLOR

78592 AZUL CLARO 1
78586 AZUL OSCURO 1
78591 BLANCO 1
78584 FUCSIA 1
78590 MORADO 1
78588 NARANJA 1
78585 NEGRO 1
78589 ROJO 1
78593 VERDE CLARO 1
78587 VERDE OSCURO 1
72614 SURTIDOS* 20

CARPETA DE ANILLAS CARTÓN FORRADO IDERAMA
Carpeta de 2 anillas redondas de 30 mm. Lomo de 40 mm. Fabricada en cartón forrado y plastificado. Certificada FSC. Colores glossy surtidos. 
Formato Din A4. La carpeta.

CÓD.

156010

30
10

CARPETA CARTÓN FORRADO PAPER COAT
Carpeta de solapas fabricada en cartón entrecolado de 1,75 mm de espesor, forrado 
con papel de encuadernación plastificado, gofrado tela en PVC. 4 anillas redondas 
de 25 mm. Cierre de gomilla con solapa y miniclip. Lomo de 40 mm. Tamaño folio. 
La carpeta.

MINICLIP

MEDIDAS: 260 x 332 mm.
CÓD. REF. COLOR

25312 CA08 AZUL
25309 CA09 NEGRO
26427 CA12 AZUL FROSTY
26428 CA13 NARANJA FROSTY
26429 CA14 VERDE FROSTY

SOLAPA
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CARPETAS DE ANILLAS CARTÓN

CARPETA CARTÓN CUERO FORRADO
Fabricada en cartón entrecolado de 1,75 mm de espesor, forrado en papel estucado brillo 
a una cara en 115 g/m². Anillas mixtas. Muy resistente y perfecto acabado. La carpeta.

FOLIO.  MEDIDAS: 265 x 332 mm.
CÓD. REF. FORMATO ANILLAS LOMO

25247 CA36 NATURAL 2 MIXTAS DE 25 mm 40 mm
53884 CA44 APAISADO 2 MIXTAS DE 25 mm 40 mm
25248 CH16 NATURAL 2 MIXTAS DE 40 mm 55 mm
25249 CA37 NATURAL 4 MIXTAS DE 25 mm 40 mm
25250 CH17 NATURAL 4 MIXTAS DE 40 mm 55 mm

CUARTO. MEDIDAS: 230 x 206 mm.
CÓD. REF. FORMATO ANILLAS LOMO

25244 CA35 APAISADO 2 MIXTAS DE 25 mm 40 mm
25245 CA34 NATURAL 2 MIXTAS DE 25 mm 40 mm

CARPETA CARTÓN CUERO
Carpeta de anillas fabricada en cartón compacto de 1 mm de espesor.  
Con anillas redondas y mixtas. La carpeta.

FOLIO. MEDIDAS: 265 x 332 mm.
CÓD. REF. FORMATO ANILLAS LOMO

01558 CA01 NATURAL 2 REDONDAS DE 25 mm 40 mm
01565 CH01 NATURAL 2 REDONDAS DE 40 mm 55 mm
01575 CA02 NATURAL 4 REDONDAS DE 25 mm 40 mm
10025 CH02 NATURAL 4 REDONDAS DE 40 mm 55 mm
01554 CA03 APAISADO* 2 REDONDAS DE 25 mm 40 mm
01564 CH03 APAISADO* 2 REDONDAS DE 40 mm 55 mm
01545 CA04 NATURAL 2 MIXTAS DE 25 mm 40 mm
01547 CH04 NATURAL 2 MIXTAS DE 40 mm 55 mm

*Medidas: 340 x 250 mm

CUARTO. MEDIDAS: 230 x 206 mm.
CÓD. REF. FORMATO ANILLAS LOMO

01552 CA05 NATURAL 2 REDONDAS DE 25 mm 40 mm
01562 CH06 NATURAL 2 REDONDAS DE 40 mm 55 mm
01574 CA06 NATURAL 4 REDONDAS DE 25 mm 40 mm
01548 CA07 APAISADO 2 REDONDAS DE 25 mm 40 mm
01563 CH18 APAISADO 2 REDONDAS DE 40 mm 55 mm

CARPETAS DE ANILLAS DE PAPEL CONTINUO

CARPETAS DE ANILLAS POLIPROPILENO

CARPETA PAPEL CONTINUO CARTÓN FORRADO
Carpetas fabricadas en cartón forrado para listados de ordenador con 4 anillas con compresor. Lomo personalizable y ollao. La carpeta.

CÓD. MEDIDAS USO / ANILLAS

03880 290 x 320 mm
PARA LISTADOS CORTADOS DE 250 mm x 10". 4 ANILLAS 

DE 55 mm. NATURAL. LOMO DE 80 mm.

CARPETA DE 2 ANILLAS POLIPROPILENO
Carpeta de anillas de 15 mm fabricada en polipropileno translúcido. Disponible en 6 colores frosty. 
500 micras. Ancho de lomo: 17 mm. 2 anillas de 15 mm. Formato Din A4. Medidas: 245 x 315 mm.  
La carpeta.

CÓD. REF. COLOR

33190 CA65 AZUL
33189 CA64 NARANJA
10882 CA99 NEGRO OPACO*
33188 CA63 ROJO
33192 CA67 TRANSPARENTE
33191 CA66 VERDE
33193 CA68 VIOLETA

*Anillas mixtas 15 mm.

232

ARCHIVO

25   Unidad mínima de venta.   12  Permite apertura de envase.   Medidas: ancho x alto x profundidad.

A

B

C

D



CARPETAS DE ANILLAS POLIPROPILENO

CARPETAS DE ANILLAS PLÁSTICO

CARPETA DE 2 ANILLAS POLIPROPILENO
Carpeta de anillas de 25 mm fabricada en polipropileno con bolsa interior 
y tarjetero adornado con ribete negro en su perímetro que le da una mayor 
prestancia. 1.000 micras. Ancho de lomo: 35 mm. 2 anillas de 25 mm. 
Formato Din A4. Medidas: 245 x 315 mm. La carpeta.

CÓD. REF. COLOR

27862 CA76 ROJO

CARPETA DE 2 ANILLAS POLIPROPILENO
Carpeta de anillas mixtas de 25 mm fabricada en polipropileno. 1 000 micras. 
Colores Frosty. 2 anillas de 25 mm. Formato Din A4. Medidas: 245 x 315 mm. 
La carpeta.

CÓD. REF. COLOR

49850 CA75 TRANSPARENTE

CARPETA DE 4 ANILLAS POLIPROPILENO
Fabricada en polipropileno. Carpeta de anillas de con tarjetero disponible en cuatro 
colores frosty. 1000 micras. Ancho de lomo: 40 mm. 4 anillas de 25 mm. Formato Din A4. 
Medidas: 260 x 315 mm. La carpeta.

CÓD. REF. COLOR

25626 CA60 AZUL
10893 CH31 TRANSPARENTE

10892 CH30 ROJO TRASLÚCIDO

25627 CA61 VERDE

10891 CH29 NEGRO

CÓD. REF. COLOR

10897 CH35 CELESTE

10896 CH34 LAVANDA

10898 CH36 VERDE MANZANA

10894 CH32 AMARILLO FLÚOR

10895 CH33 NARANJA FLÚOR

TRANSLÚCIDOS OPACOS

DIN A4. 4 ANILLAS MIXTAS.
CÓD. REF. ANILLAS LOMO COLOR

77183 KA06 4 / 25 mm 35 mm CELESTE

77179 KA02 4 / 25 mm 35 mm FUCSIA

77181 KA04 4 / 25 mm 35 mm LILA

77180 KA03 4 / 25 mm 35 mm VERDE PISTACHO

77189 KA12 4 / 40 mm 55 mm CELESTE

77185 KA08 4 / 40 mm 55 mm FUCSIA

77186 KA09 4 / 40 mm 55 mm VERDE PISTACHO

CARPETA DE ANILLAS PLÁSTICO
Carpeta fabricada en cartón forrado en plástico soldado. 3 mm de grosor. Colores vivos y brillantes. La carpeta.

DIN A5. ANILLAS REDONDAS.
CÓD. REF. ANILLAS LOMO COLOR

77195 KA18 4 / 25 mm 35 mm CELESTE

77191 KA14 4 / 25 mm 35 mm FUCSIA

77193 KA16 4 / 25 mm 35 mm LILA

77190 KA13 4 / 25 mm 35 mm NARANJA

77192 KA15 4 / 25 mm 35 mm VERDE PISTACHO

77201 KA24 2 / 40 mm 55 mm CELESTE

77197 KA20 2 / 40 mm 55 mm FUCSIA

77199 KA22 2 / 40 mm 55 mm LILA

77196 KA19 2 / 40 mm 55 mm NARANJA

77198 KA21 2 / 40 mm 55 mm VERDE PISTACHO

FOLIO. 4 ANILLAS REDONDAS.
CÓD. REF. ANILLAS LOMO COLOR

09982 CA96 4 / 25 mm 35 mm AZUL MARINO

73743 CA83 4 / 25 mm 35 mm CELESTE

73741 CA81 4 / 25 mm 35 mm FUCSIA

73744 CA85 4 / 25 mm 35 mm LILA

73745 CA88 4 / 25 mm 35 mm NARANJA

09983 CA97 4 / 25 mm 35 mm NEGRO

73740 CA80 4 / 25 mm 35 mm ROJO

73742 CA82 4 / 25 mm 35 mm VERDE PISTACHO

73748 CH23 4 / 40 mm 55 mm CELESTE

73746 CH21 4 / 40 mm 55 mm FUCSIA

73750 CH27 4 / 40 mm 55 mm LILA

73751 CH28 4 / 40 mm 55 mm NARANJA

73747 CH22 4 / 40 mm 55 mm ROJO

73749 CH25 4 / 40 mm 55 mm VERDE PISTACHO
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CARPETAS DE ANILLAS PLÁSTICO

PERSONALIZABLE

CARPETA CANGURO PLÁSTICO
Carpeta fabricada en cartón forrado en plástico soldado de color blanco. 5 mm de grosor. Con funda transparente soldada en su interior. Carpeta con 
funda en la portada, contraportada y lomo que permite su personalización e identificación. Anillas mixtas. Con compresor metálico. Formato Din A4. 
Medidas: 283 x 320 mm. La carpeta.

CÓD. REF. ANILLAS LOMO

31320 KG21 2 DE 16 mm 28 mm
31322 KG22 2 DE 25 mm 40 mm
31324 KG24 2 DE 40 mm 68 mm
31326 KG25 2 DE 55 mm 78 mm

CÓD. REF. ANILLAS LOMO

31321 KG41 4 DE 16 mm 28 mm
31323 KG42 4 DE 25 mm 40 mm
31325 KG44 4 DE 40 mm 68 mm
31327 KG45 4 DE 55 mm 78 mm

CARPETA DE 2 ANILLAS PLÁSTICO
Carpeta de 2 anillas fabricada en cartón forrado en plástico soldado. 3 mm 
de grosor. Tarjetero en lomo y funda de plástico en interior de portada. 
Tamaño folio. Medidas: 285 x 335 mm. La carpeta.

2 ANILLAS DE 25 mm.
CÓD. COLOR

31319 NEGRO 2
 
2 ANILLAS DE 40 mm.

CÓD. COLOR

37595 AZUL -
37596 NEGRO 2

CARPETA DE 4 ANILLAS PLÁSTICO CON MINICLIP
Carpeta fabricada en cartón forrado en plástico soldado. 3 mm de grosor. 
Con solapa, lengüeta y miniclip. Presilla porta bolígrafo en el interior. 4 anillas 
de 25 mm. Tamaño folio. Medidas: 265 x 330 mm. La carpeta.

CÓD. COLOR

28706 AZUL
28705 NEGRO

CARPETAS DE ANILLAS CANGURO PERSONALIZABLES

CARPETA CANGURO PLÁSTICO
Carpeta de cartón forrado en PVC soldado blanco. 4 mm de grosor. 3 piezas 
con grabado en relieve estilo piel. Fundas en plástico transparente en 
portada, contraportada y lomo para personalizar. 2 fundas interiores. Anillas 
mixtas. Formato Din A4+. Medidas: 285 x 317 mm. La carpeta.

CÓD. ANILLAS LOMO

75476 4 DE 25 mm 40 mm
75477 2 DE 40 mm 60 mm
75478 4 DE 40 mm 60 mm

CARPETA CANGURO POLIPROPILENO
Carpeta con funda en la portada, contraportada y lomo que permite su personalización e identificación. 
1000 micras. 4 anillas mixtas de 25 mm. Color azul. Formato Din A4. Medidas: 285 x 320 mm. La carpeta.

CÓD. REF.

25598 CA70

CARPETA CANGURO PLÁSTICO
Carpeta de anillas personalizable fabricada en polipropileno. Anillas mixtas. 
3 bolsillos exteriores y un bolsillo interior  horizontal. Color blanco. Formato 
Din A4+. La carpeta.

CÓD. LOMO ANILLAS

155999 38 mm 2 DE 16 mm

156000 47 mm 2 DE 30 mm

156001 64 mm 2 DE 40 mm

156002 75 mm 2 DE 50 mm

156003 90 mm 2 DE 60 mm

156004 38 mm 4 DE 16 mm

156005 47 mm 4 DE 30 mm

156006 64 mm 4 DE 40 mm

156007 75 mm 4 DE 50 mm

156008 90 mm 4 DE 60 mm
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CARPETAS MULTIFIN

CARPETAS DE GOMAS CARTÓN

CÓD. REF. COLOR FORMATO MODELO

01399 CG09 AZUL FOLIO SENCILLA 10
01403 CG10 CUERO FOLIO SENCILLA 25
10022 CG11 AZUL OCTAVO BOLSA 20
01535 CG15 AZUL FOLIO 3 SOLAPAS 10
01368 CG16 CUERO FOLIO 3 SOLAPAS 10
19249 CG17 AZUL DIN A3 3 SOLAPAS -

CARPETA DE GOMAS CARTÓN
Cartón compacto de 740 g/m². Acabado mate. Calidad extra. Mayor resistencia. La carpeta.

CÓD. REF. FORMATO MODELO

15796 CG04 CUARTO SENCILLA
15795 CG03 FOLIO SENCILLA
15798 CG06 CUARTO BOLSA
15797 CG02 FOLIO BOLSA
15800 CG07 CUARTO 3 SOLAPAS
15799 CG01 FOLIO 3 SOLAPAS

CARPETA DE GOMAS CARTÓN
Cartón pintado de 540 g/m². Acabado satinado. Color azul. 
Económica y funcional. La carpeta.

10

CARPETA DE GOMAS CARTÓN
Carpeta de gomas fabricada en cartón compacto esmaltado alto brillo de 
1250 g/m² (nº 10). Alta calidad y resistencia. Cierre con gomas. Con tres 
solapas. Tamaño folio. La carpeta.

CÓD. COLOR

79742 AZUL
79743 ROJO
79744 VERDE

CÓD. REF.

37510 CG57

CARPETA DE GOMAS CARTÓN
Carpeta de gomas fabricada en cartón plastificado de 600 g/m². Cierre con 
gomas. Con tres solapas. Tamaño folio. Colores surtidos: azul, amarillo, 
negro, rojo y verde. La carpeta.

CARPETA DE GOMAS CARTÓN SÍMIL PRESPÁN DIN A4
Carpeta de goma en símil prespán de 325 g/m². Cierre con elástico y tres solapas. Etiqueta adhesiva en el lomo. Formato Din A4. Lomo de 15 mm. La carpeta.

RECOMENDADO

10

110

CÓD. REF. COLOR

31624 KF02166 AMARILLO - 10

31625 KF02167 AZUL - 10

31628 KF02170 NARANJA - 10

31627 KF02169 NEGRO - 10

31626 KF02168 VERDE - 10

31629 KF02171 VIOLETA - 10

31630 KF02174 SURTIDOS* 10 -

CARPETA DE PLÁSTICO
Libro de hojas cambiables fabricado en cartón forrado en PVC soldado. 3 mm de 
grosor. Con mecanismo de anillas múltiples. Color negro. La carpeta.

CÓD. ANILLAS FORMATO MEDIDAS

04692 8 DE 25 mm 4º APAISADO 260 x 186 mm
31344 11 DE 25 mm 4º NATURAL 200 x 245 mm
04695 11 DE 40 mm 4º NATURAL 220 x 250 mm
31347 16 DE 25 mm FOLIO NATURAL 260 x 345 mm
31350 16 DE 40 mm FOLIO NATURAL 280 x 350 mm
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CARPETAS DE GOMAS CARTÓN

CARPETA DE GOMAS CARTÓN SÍMIL PRESPÁN FOLIO
Carpeta de gomas en cartón símil prespán de 425 g/m². Cierre con gomas. 
Tres solapas. Tamaño folio. La carpeta.

CARPETA DE GOMAS CARTULINA LUSTRADA DIN A4
Carpeta de gomas en cartulina lustrada 400 g/m². Cierre con gomas y tres 
solapas. Etiqueta adhesiva en el lomo. Colores surtidos: amarillo, azul, 
celeste, morado, naranja, rojo, rosa, turquesa, verde hierba y verde pistacho. 
Formato Din A4. La carpeta.

CÓD.

72591 10

CARPETA DE GOMAS CARTULINA LUSTRADA 1928
Carpeta de gomas y 3 solapas. Fabricada en cartulina de 600 g/m² con fibras 
nuevas certificadas FSC. La cartulina esta tintada en la masa, tiene un film 
protector que la hace más resistente. La gama 1928 es MaxiCapacity. Lomo 
ampliable. Con sus gomas es una carpeta perfecta para el uso diario. Colores 
surtidos. La carpeta.

CÓD. FORMATO

155970 DIN A4 6

155971 DIN A3 10

155981 POCKET (120 x 160 mm) 20

155982 PAGARÉ (120 x 230 mm) 4

CARPETA DE GOMAS CARTULINA IDERAMA
Carpeta de gomas y 3 solapas. Fabricada en cartulina plastificada de 
425 g/m² . Certificada FSC. Medidas: 240 x 320 mm. Formato Din A4+. 
La carpeta.

CÓD. COLOR

155972 NEGRO 1

155973 VERDE ANIS 1

155974 ROSA 1

155975 ROJO 1

155976 VIOLETA 1

CÓD. COLOR

155979 AZUL OSCURO 1

155980 NARANJA 1

155978 VERDE OSCURO 1

155977 SURTIDOS 25

CÓD. REF. COLOR

23813 CG36 AMARILLO 10

23816 CG33 AZUL 10

23814 CG34 ROJO 10

23815 CG35 VERDE 10

80366 CG37 SURTIDOS* -

*Pack 4 colores surtidos.

CÓD.

76293

CARPETA DE GOMAS CARTÓN SÍMIL PRESPÁN DIN A3
Carpeta de gomas fabricada en símil prespán de 600 g/m². Color azul. Cierre 
con gomas. Tres solapas. Formato Din A3. La carpeta.

CÓD.

76295

CARPETA DE GOMAS CARTÓN SÍMIL PRESPÁN DIN A4+
Carpeta de gomas en símil prespán plastificado de 600 g/m². Cierre con 
elástico y tres solapas. Etiqueta adhesiva en el lomo. Formato Din A4+. 
10 colores surtidos: amarillo, azul claro, azul oscuro, morado, naranja, 
negro, rojo, rosa, verde anís, verde oscuro. La carpeta.

CARPETA DE GOMAS CARTÓN PRESPÁN
Carpeta de gomas en cartón prespán de 880 g/m². Cierre con gomas. Tres solapas. La carpeta.

25

10

CÓD. REF. FORMATO COLOR

24043 CG24 FOLIO AMARILLO

24046 CG21 FOLIO AZUL

24044 CG22 FOLIO ROJO

24045 CG23 FOLIO VERDE

33286 CG20 DIN A3 AMARILLO

33284 CG18 DIN A3 ROJO

33285 CG19 DIN A3 VERDE
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